
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 28. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného dne 
22.04.2024 od 10:02 hodin do 12:32 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/28Z/2024
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období 
v tomto složení:

1. Mgr. Jan Kranda (Piráti) - předseda
2. MUDr. Alena Dernerová (Nezařazená) - členka
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/28Z/2024
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:

Ing. Radima Laibla (ANO)
Mgr. Zdenku Vachkovou (ODS)

1



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/28Z/2024
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 28. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/28Z/2024
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 
– 2020:

1. Usnesení ZÚK č. 026/26Z/2020 z 27.01.2020 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace – plnění funkce městské knihovny

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

2. Usnesení ZÚK č. 026/18Z/2022 z 12.12.2022 B)2. Strategie prevence kriminality 
Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028
3. Usnesení ZÚK č. 112/22Z/2023 z 26.06.2023 Nákup nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK (Rekonstrukce silnice II/261) v k.ú. Štětí I
4. Usnesení ZÚK č. 028/23Z/2023 z 11.09.2023 Severočeské divadlo s.r.o. – financování 2024
5. Usnesení ZÚK č. 043/23Z/2023 z 11.09.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
6. Usnesení ZÚK č. 022/24Z/2023 z 30.10.2023 Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – podpora žádostí obdržených v 
rámci 7. výzvy
7. Usnesení ZÚK č. 018/25Z/2023 z 11.12.2023 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 67 – Česká Kamenice – místní část Líska
8. Usnesení ZÚK č. 019/25Z/2023 z 11.12.2023 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 68 – Dubí – místní část Mstišov
9. Usnesení ZÚK č. 020/25Z/2023 z 11.12.2023 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 69 – Bitozeves – místní část Tatinná
10. Usnesení ZÚK č. 021/25Z/2023 z 11.12.2023 Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 70 – Štětí – místní část Radouň
11. Usnesení ZÚK č. 009/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora sociálních 

2



služeb v Ústeckém kraji 2024“ – vyhodnocení
12. Usnesení ZÚK č. 011/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ – vyhodnocení
13. Usnesení ZÚK č. 012/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhodnocení
14. Usnesení ZÚK č. 013/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2024“ – vyhodnocení
15. Usnesení ZÚK č. 014/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora prevence 
kriminality Ústeckého kraje 2024“ - Vyhodnocení
16. Usnesení ZÚK č. 010/27Z/2024 z 26.02.2024 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 
nad Labem
17. Usnesení ZÚK č. 013/27Z/2024 z 26.02.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – obec 
Libochovany
18. Usnesení ZÚK č. 014/27Z/2024 z 26.02.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – město 
Jiříkov
19. Usnesení ZÚK č. 015/27Z/2024 z 26.02.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – obec 
Malšovice
20. Usnesení ZÚK č. 016/27Z/2024 z 26.02.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – obec 
Radonice
21. Usnesení ZÚK č. 017/27Z/2024 z 26.02.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – obec 
Žalany
22. Usnesení ZÚK č. 029/27Z/2024 z 26.02.2024 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální
23. Usnesení ZÚK č. 030/27Z/2024 z 26.02.2024 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ – vyhlášení 2. 
kola
24. Usnesení ZÚK č. 031/27Z/2024 z 26.02.2024 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – II. kolo programu podpory 
E“, pro rok 2024
25. Usnesení ZÚK č. 032/27Z/2024 z 26.02.2024 Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2024“ – vyhodnocení
26. Usnesení ZÚK č. 035/27Z/2024 z 26.02.2024 Změna stávajícího a žádost o nový budoucí 
příslib – Sociální a zdravotní služby Teplice
27. Usnesení ZÚK č. 038/27Z/2024 z 26.02.2024 Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 – zrušení 
smlouvy
28. Usnesení ZÚK č. 054/27Z/2024 z 26.02.2024 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu
29. Usnesení ZÚK č. 055/27Z/2024 z 26.02.2024 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“
30. Usnesení ZÚK č. 056/27Z/2024 z 26.02.2024 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu
31. Usnesení ZÚK č. 059/27Z/2024 z 26.02.2024 Aktualizace RIS3 strategie Ústeckého kraje
32. Usnesení ZÚK č. 120/27Z/2024 z 26.02.2024 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
2024

B) schvaluje
3



změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení ZÚK č. 037/27Z/2024 z 26.02.2024 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje na 30.4.2024
2. Usnesení ZÚK č. 119/27Z/2024 z 26.02.2024 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – 
výjimky na 30.4.2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/28Z/2024
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 8. 2. 2024 do 20. 3. 2024.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/28Z/2024
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/28Z/2024
6.1  Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních 
ujednání v rámci poskytnuté dotace obci Libočany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace projektu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
ke Smlouvě č. 23/SML1161/SOPD/INF o poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 
Obci Libočany.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření Dodatku dotační smlouvy 
v Programu 2023.
Termín: 30.5.2024

4



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/28Z/2024
6.2 Dary 2024 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí věcného daru (speciálních hasičských terénních vozidel SxS včetně 
výměnných sněhových pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou 
zřizovatelé vybraných jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí:

1. Obec Moldava, Moldava 113, 417 81 Moldava, IČO 00266507,
2. Obec Hora Svatého Šebestiána, č.p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána, IČO 00261866,

a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření darovacích smluv.
Termín: 30.5.2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/28Z/2024
6.3 Navýšení rozpočtu Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních 
zbrojnic pro jednotky SDH obcí a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 
působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS z 
rozpočtu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o řádně podaných žádostí do Programu (viz příloha č. 1 tohoto materiálu),
2. informaci o zamítnutých či vyřazených žádostech, které nesplnily podmínky řádného podání 
žádosti (viz příloha č. 2 tohoto materiálu),
3. informaci o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o schválení přidělení dotace 
žadatelům (viz příloha č. 3 tohoto materiálu) k vyčerpání alokovaných prostředků Programu a 
uzavření dotačních smluv.
4. informaci o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o schválení přidělení dotace 
všem žadatelům, kteří byli z nedostatku alokovaných finančních prostředků Programu 
označeny jako náhradníci (viz příloha č. 4 tohoto materiálu) a uzavření dotačních smluv s 

5



žadateli za podmínky schválení navýšení rozpočtu Programu.

B) rozhoduje

o navýšení rozpočtu Programu o 11 180 490 Kč k přidělení dotace všem žadatelům s 
podmínkou přidělení dotace – náhradníkům Programu dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření dotačních smluv s žadateli 
o dotaci v Programu 2024.
Termín: 30.5.2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/28Z/2024
6.4 Změna Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

v souladu s § 35 odst. 2 písm. t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů platnost Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy 
zastupitelstva kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 12. 2020, usnesením 
č. 012/2Z/2020

B) schvaluje

nové znění Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva Ústeckého 
kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/28Z/2024
6.5 Poskytnutí finančního daru Dobročinnému fondu ViZa – projekt Rehabilitačního 
centra pro vojenské veterány v Užhorodu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předložené informace o investičním projektu Rehabilitačního centra v Užhorodě v 
Zakarpatské oblasti Ukrajinské republiky, které bude sloužit zejména pro vojáky zraněné ve 
válce.

B) rozhoduje

dle § 36, písm. b), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle čl. 1, odst. 1, písm. k) Zásad Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje, o 

6



poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000.000 Kč Dobročinnému fondu ViZa, se sídlem 
Náměstí Národa 4, 88008 Užhorod, Ukrajinská republika, identifikační kód: 35952787, za 
účelem realizace investičního projektu výstavby nové budovy a rekonstrukce stávajícího 
komplexu Rehabilitačního centra v Užhorodě v Zakarpatské oblasti Ukrajinské republiky a o 
uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/28Z/2024
6.6 Finanční dar z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje – obce Žiželice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí finančního daru a o uzavření darovací smlouvy s:
Obec Žiželice
Sídlo: Žiželice 7, 438 01 Žatec
IČO: 00265772
Částka: 2.000.000,- Kč

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/28Z/2024
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů o sloučení 
voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

B) volí

a) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Jana Bučinu, 
************************************************,
b) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Světlanu 
Trojánkovou, ***************************************************.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 3. 5. 2024

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

7



         

Usnesení č. 014/28Z/2024
8.1 SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu společnosti EBW Solution 
s.r.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

jako nejvhodnější nabídku v rámci veřejné soutěže s názvem „Koupě plochy o výměře 2,2 ha 
ve Staňkovickém rozptylu“ nabídku společnosti EBW Solution s.r.o., IČO: 04042093, se 
sídlem Vrážská 100/12a, 153 00 Praha 5 – Radotín, s nabídkovou cenou o 55 Kč bez DPH/m2 
nad cenou stanovenou znaleckým posudkem,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 554/3 o výměře 2.797 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 
p.č. 554/3 o výměře 4.304 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211, 
280-94/2022 ze dne 19. 10. 2022)
- pozemek: p.p.č. 554/4 o výměře 3.474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 554/4 o výměře 8.807 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211, 280-94/2022 ze dne 19. 10. 2022),
- pozemek: p.p.č. 554/157 o výměře 3.263 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 554/143 o výměře 9.341 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211, 280-94/2022 ze dne 19. 10. 2022),
k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,
- pozemek: p.p.č. 801/213 o výměře 4.084 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 801/7 o výměře 14.852 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211, 280-94/2022 ze dne 19. 10. 2022),
- pozemek: p.p.č. 801/9 o výměře 8.676 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 801/9 o výměře 13.962 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211, 280-94/2022 ze dne 19. 10. 2022),
k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti EBW Solution s.r.o., IČO: 04042093, se sídlem Vrážská 100/12a, 
153 00 Praha 5 – Radotín, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a 
smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/28Z/2024
8.2 SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu společnosti SEMEKOPAK 
s.r.o.

8



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 801/82 o výměře 1.830 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek vznikne dle geometrického plánu č. 286-59/2023, 645-59/2023),
k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,
- pozemek: p.p.č. 836/95 o výměře 40.855 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek vznikne dle geometrického plánu č. 286-59/2023, 645-59/2023),
k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaný na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti SEMEKOPAK s.r.o., IČO: 19362846, se sídlem Jičínská 226/17, 
130 00 Praha 3, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o 
uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/28Z/2024
8.3 „7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – změna vymezení koridoru 
silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří – Chomutov (7aZÚR ÚK)“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) potvrzuje

že ověřilo ve smyslu § 41 odst. 2 stavebního zákona soulad 7aZÚR ÚK s Politikou územního 
rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj

B) rozhoduje

v souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění, o námitkách 
uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK dle přílohy č. 11 tohoto 
materiálu

C) vydává

ve smyslu § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v souladu s § 171 až § 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 7aZÚR ÚK formou opatření obecné povahy dle § 
36 odst. 4 stavebního zákona.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 017/28Z/2024
8.4 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální informace

9



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/28Z/2024
9.1 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu 
kanalizace a ČOV EO 600 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 
600 o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č.5 předloženého materiálu;

B) rozhoduje

o vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu „Sdružení obcí Panenský 
Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600“ do 31. 1. 2024 a o uzavření Dodatku č. 
2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1163/SoPD/ZPZ, uzavřené se 
Sdružením obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600, IČ: 
04704100, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 10.5.2024

2. v návaznosti na bod B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31.5.2024

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/28Z/2024
9.2 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – 
Mikroregion Česká Kalifornie – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Mikroregionu Česká Kalifornie o změnu čl. I odst. 1 Smlouvy o 
poskytnutí dotace č. 23/SML2864/SoPD/ZPZ z důvodu změny rozdělení dotace na část 
investiční a neinvestiční dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

10



B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2864/01/SoPD/ZPZ 
uzavřené s Mikroregionem Česká Kalifornie, Trnovany 37, 412 01 Trnovany, IČ 70947031, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit Mikroregionu Česká Kalifornie rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 31. 5. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku
Termín: 31. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 020/28Z/2024
9.4 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – vypovězení 
smluv – město Jiříkov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML/2874/SoPD/ZPZ ve výši 
277 200 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Filipov – Loučné“, smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 23/SML2875/SoPD/ZPZ ve výši 314 300 Kč na projekt „Pořízení 
sběrných nádob Nový Jiříkov“, smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2876/SoPD/ZPZ ve výši 471 800 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový 
Jiříkov-centrum“ a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2877/SoPD/ZPZ ve 
výši 318 500 Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov“ z důvodu překročení 
limitu podpor poskytovaných v režimu de minimis v oblasti ostatních odvětví.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. Zajistit doručení výpovědí smluv příjemci dotace
Termín: 15. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 021/28Z/2024
9.5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 

11



smluvního ujednání – Technická správa města Žatec, s.r.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Technické správy města Žatec, s.r.o. o změnu projektu a závazného 
ukazatele projektu „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného odpadu v Žatci“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2907/SoPD/ZPZ uzavřené s Technickou správou města Žatec, s.r.o., Čeradická 1014, 
438 01 Žatec, IČ 22792830, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit Technickým službám města Žatec, s.r.o. rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 022/28Z/2024
9.6 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Velké Březno

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Velké Březno o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Kontejnerová stání z recyklovaného kompozitu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2905/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, 
IČ00267139, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit obci Velké Březno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 

12



tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 023/28Z/2024
9.7 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Křešice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Křešice o prodloužení termínu ukončení projektu „Vybudování 
polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČ 00263851, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit Obci Křešice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 15. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 024/28Z/2024
9.8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Chlumčany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Chlumčany o prodloužení termínu ukončení projektů „Chlumčany, 
pořízení nádob na tříděný odpad“ a „Chlumčany, pořízení kompostérů“ dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, 

B) rozhoduje

o změně přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádcích 19 a 20, žadatel Obec Chlumčany, Chlumčany 154, 439 03 Chlumčany, IČ 

13



00264997 tak, že termín ukončení projektů se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit obci Chlumčany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
B) tohoto usnesení,
Termín: 15. 5. 2024

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční 
dotace.
Termín: 15. 5. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.2, 9.4 - 9.8 

Usnesení č. 025/28Z/2024
10.1 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhodnocení mimořádného 
termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:
1) o poskytnutí dotace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) o neposkytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb uvedeném v příloze č. 2 tohoto 
usnesení,

B) schvaluje

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné 
úkony k uzavření smlouvy s podpořeným poskytovatelem sociálních služeb.
Termín: 31.05.2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 026/28Z/2024
10.2 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – krácení přiznané dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

14



informace obsažené v přílohách č. 1 až 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o krácení přidělené dotace o částku v celkové výši 462 382 Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě č. 24/SML0479/SoPD/SV s poskytovatelem Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z. s. Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s., se sídlem K. H. Borovského 1853, 434 
01 Most, IČO: 70942412 dle schváleného vzoru,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k uzavření dodatku ke smlouvě v termínu do 20.05.2024.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 027/28Z/2024
10.3 Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením 2021–2025 – vyhodnocení za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
informace o plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2021–2025 za rok 2023 uvedené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a 
příloze č. 2 předloženého materiálu,

B) ukládá

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 
období 2021-2025 - plnění za rok 2023 na webových stránkách kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,
Termín: 31.05.2024

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit plnění 
Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 
období 2021-2025 za rok 2024 Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 30.04.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 028/28Z/2024
10.4 Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 
2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

15



A) bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
informaci o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění 
Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2024.
Termín: 30. 4. 2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 029/28Z/2024
10.5 Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 
2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o plnění cílů a opatření v rámci Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého 
kraje za rok 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné 
plnění cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2024.
Termín: 30.04.2025

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 030/28Z/2024
10.7 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální 
infrastruktury

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru

žadatel: Slunečnice, z. s.
IČ: 68455429
Výše investiční dotace: 1 200 000 Kč
Název projektu: Dům pro Slunečnici

16



C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční 
dotace s žadatelem Slunečnice, z. s.
Termín: 10.05.2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 031/28Z/2024
10.8 Žádost o vydání budoucího příslibu – Charita Litoměřice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1-2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Charita Litoměřice ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace výstavby nového areálu Domova se zvláštním 
režimem (dále jen „DZR“) do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 
Charita Litoměřice nové místo poskytování sociální služby DZR (ID 5624320) s navýšenou 
kapacitou o 5 lůžek na 36 lůžek a s navýšenými úvazky o 6 na 23,97 úvazků pracovníků přímé 
péče

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 02.05.2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 032/28Z/2024
10.9 Projektový záměr POSOSUK 6

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
podání žádosti o dotaci v rámci Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních 
služeb, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy 

17



č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 30.06.2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 033/28Z/2024
10.10 Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhlášení II. kola programu podpory A a D

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“ pro rok 2024 - II. kolo programu podpory A a D dle příloh č. 1–12 tohoto 
usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách“ pro rok 2024 - II. kolo programu podpory A a D v termínu do 02.05.2024.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.5, 10.7 - 10.10 

Usnesení č. 034/28Z/2024
11.1 Dotační program „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém 
kraji 2024“ – návrh rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí podaných v rámci výzvy programu „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“ dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu,

B) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje (bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku pro projekt uvedený v bodě 1 tohoto 
usnesení, kdy je navržen podíl dotace ve výši 100% způsobilých výdajů.

C) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu se žadateli:

• Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 00261459
Projekt – Odstavná plocha pro obytná vozidla v Krásné Lípě – infrastruktura, vybavovací 
prvky
navržená výše investiční dotace: 1.998.000,- Kč

18



podíl výše dotace 70%

• Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří - Brozany nad 
Ohří, IČ: 00263397
Projekt – Vybudování stellplatzu a cyklopointu na páteřní trase Cyklostezka Ohře
navržená výše investiční dotace: 1.821.470,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, Czech 
Republic, IČ: 28750721
Projekt – Rozšíření prvků turistické infrastruktury v Dolním Poohří - Technické prvky
navržená výše investiční dotace: 1.994.917,- Kč
podíl výše dotace 100%

• Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, 
IČ:17707285
Projekt – Útulny v Krušných horách
navržená výše investiční dotace: 2.000.000,- Kč
podíl výše dotace 90,9%

• Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice - Česká Kamenice, IČ: 
00261220
Projekt – Zázemí cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov v podhradí
navržená výše investiční dotace: 2.000.000,- Kč
podíl výše dotace 45,68%

• Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, Czech 
Republic, IČ: 28750721
Projekt – Rozšíření prvků turistické infrastruktury v Dolním Poohří - Dřevěné prvky
navržená výše investiční dotace: 1.957.184,- Kč
podíl výše dotace 100%

• Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, Czech Republic, IČ: 00261912
Projekt – Umístění doprovodné infrastruktury cyklostezek a cyklotras v Kadani a okolí
navržená výše investiční dotace: 985.800,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Městský úřad Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, Czech 
Republic, IČ: 00261220
Projekt – Projektová dokumentace "Cyklotrasa Kerhartice - Česká Kamenice - Studenec"
navržená výše investiční dotace: 1.960.000,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Město Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín - Terezín, IČ: 00264474
Projekt – Re-design informačního centra
navržená výše investiční dotace: 674.067,- Kč
podíl výše dotace 70%

• České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem

19



navržená výše investiční dotace: 1.579.000,- Kč
podíl výše dotace 100%

• Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, 
IČ:17707285
Projekt – Rozšíření kapacity parkování v Petrovicích pro Hřebenovku a Krušnohorskou 
lyžařskou magistrálu
navržená výše investiční dotace: 1.999.600,- Kč
podíl výše dotace 100%

• Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČ: 
00261238
Projekt – Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Děčíně
navržená výše investiční dotace: 1.064.000,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové - Jílové, IČ: 00261408
Projekt – Sociální zařízení a mobiliář pro turistické cíle v Jílovém
navržená výše investiční dotace: 2000.000,- Kč
podíl výše dotace 58,9%

• Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina - Bílina, IČ: 00266230
Projekt – „Parkoviště Litoměřická - Pohádkový les“
navržená výše investiční dotace: 900.005,- Kč
podíl výše dotace 48%

• Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina - Bílina, IČ: 00266230
Projekt – „Mobiliář u pánevní cyklotrasy CT66, Bílina“
navržená výše investiční dotace: 627.798,- Kč
podíl výše dotace 49%

• Obec Velemín, Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín - Velemín, IČ: 00264601
Projekt – Rozšíření odstavné plochy pro turisty pod Lovošem na p. č.672 v k.ú. Boreč
navržená výše investiční dotace: 404.000,- Kč
podíl výše dotace 49,9%

• Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny - Louny, IČ: 00265209
Projekt – Rozvoj doprovodné infrastruktury v okolí cyklostezky Ohře v Lounech
navržená výše investiční dotace: 457.800,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno - Velké Březno, IČ: 00267139
Projekt – Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké 
Březno – Valtířov
navržená výše investiční dotace: 395.231,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem - Roudnice 
nad Labem, IČ: 00264334
Projekt – Umístění objektu WC a objektu bistro (food truck)
navržená výše investiční dotace: 716.069,- Kč

20



podíl výše dotace 65,9%

• Město Mikulášovice, Mikulášovice č.p. 1007, 407 79 Mikulášovice - Mikulášovice, IČ: 
00261581
Projekt – Město Mikulášovice – rozvoj cyklistické infrastruktury
navržená výše investiční dotace: 345.100,- Kč
podíl výše dotace 70%

• Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk - Úštěk-Vnitřní Město, IČ: 00264571
Projekt – Záchytné parkoviště v ulici Polské lidové armády k.ú. Úštěk
navržená výše investiční dotace: 2000.000,- Kč
podíl výše dotace 42,1%

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 035/28Z/2024
11.2 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dotační program „Filmové vouchery v Ústeckém kraji” dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony 
související s vyhlášením dotačního programu „Filmové vouchery v Ústeckém kraji“ dle bodu 
A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 036/28Z/2024
11.3 Prodloužení realizace projektu z NPPCRR 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML3433/SOPD/RR dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 037/28Z/2024

21



12.1 Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění 
závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace za rok 2023 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné 
instituce na rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

a) splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2023, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace č.j. KUUK/174799/2019/KP, JID: 
207252/2019/KUUK ze dne 20.12.2019

b) Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v.v.i. v roce 2023 financované z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

B) schvaluje

Návrh hlavních úkolů ÚAPPSZČ, v. v. i. na rok 2024 financovaných z Institucionální podpory 
Vědy a výzkumu Ústeckého kraje dle přílohy č. 8 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 038/28Z/2024
12.2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – 
rozdělení dotací

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva
Ústeckého kraje č. 038/24Z/2023 ze dne 30.10.2023, a to následujícímu žadateli:

Projekt č. 141
Název projektu: Obnova střechy, krovu, hrázdění a s tím související práce Vilémov č.p. 71
Žadatel: Bc. Jakub Cimr, Ing. Marie Cimrová, Ing. Jiří Cimr
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 1 900 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,35 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření 

22



veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/24Z/2023 ze dne 30.10.2023, a to následujícím 
žadatelům:

Projekt č. 63
Název projektu: Zámek Boreč – statické zajištění stodoly
Žadatel: Ing. Pavel Veverka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 1 810 690,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,89 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 11
Název projektu: Obnova střechy nad lodí, presbyteriem a přístavbami kostela sv. Martina ve 
Velemíně – etapa 2024
Žadatel: Římskokatolická farnost Velemín
IČO: 62769146
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 873 810,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 110
Název projektu: Velemín č.p.1., zájezdní hostinec, oprava střechy, I. etapa
Žadatel: obec Velemín
IČO: 00264601
Sídlo: Velemín 96, 411 31 Velemín
Dotace: 1 513 670,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 44,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.09.2025

Projekt č. 123
Název projektu: Oprava střechy a krovu spodní části kopule vstupního rizalitu a části 
východního křídla zámku Poláky
Žadatel: Miloš Dempír
Datum narození:************
Trvalé bydliště: **************************
Dotace: 1 596 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2024

Projekt č. 1
Název projektu: Obnova střechy kostela Zvěstování Panny Marie v Duchcově – etapa 2024
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Duchcov
IČO: 47767987
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 824 380,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,67 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.06.2025

23



Projekt č. 136
Název projektu: Krásná Lípa – Dittrichova hrobka – Statické zajištění štítů a obnova 
zastřešení
Žadatel: město Krásná Lípa
IČO: 00261459
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa
Dotace: 1 592 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 98
Název projektu: KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE HAVARIJNÍHO STAVU KROVU A 
STŘECHY DOMU STEKNÍK č. p. 22
Žadatel: Pavlína Schneider, Michal Schneider
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 806 320,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,79 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 133
Název projektu: Havarijní zajištění obytné budovy č.p.109 - obnova střechy - 3.etapa
Žadatel: VPDK GROUP s.r.o.
IČO: 07585152
Sídlo: 5. května 109, 439 42 Postoloprty
Dotace: 1 545 130,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 137
Název projektu: Revitalizace kláštera Osek – OBNOVA ovčína – etapa 2024–2025
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek
IČO: 49086910
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek
Dotace: 1 427 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,68 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 6
Název projektu: Statické zajištění kostela sv. Václava v Dlažkovicích – etapa 2024
Žadatel: Římskokatolická farnost Dlažkovice
IČO: 62769405
Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 Litoměřice
Dotace: 1 600 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 67
Název projektu: Pivovar v Bílině rekonstrukce průčelní fasády a krovu nad varnou
Žadatel: město Bílina
IČO: 00266230

24



Sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
Dotace: 1 318 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 127
Název projektu: Obnova střechy fary č.p.11 v Lužici u Mostu
Žadatel: Martin Zajíček
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 874 980,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.02.2026

Projekt č. 57
Název projektu: Obnova fasády kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Siřemi – etapa 
2024
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 205 500,00Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,84 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 130
Název projektu: Záchrana bývalé horské fary v Českém Jiřetíně (lidová architektura 
Krušnohoří)
Žadatel: Tomáš Dvořák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 826 030,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2026

Projekt č. 3
Název projektu: Obnova střechy kostela Bolestné Panny Marie v Bohosudově – etapa 2024
Žadatel: Římskokatolická farnost Bohosudov
IČO: 47767375
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 1 587 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 29
Název projektu: Obnova báně kostela Nejsvětější Trojice v Jiřetíně pod Jedlovou
Žadatel: Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou
IČO: 63782715
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 1 179 950,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,93 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

25



Projekt č. 43
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Vavřince v areálu kapucínského kláštera s Loretou 
v Rumburku - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Rumburk
IČO: 46717935
Sídlo: náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk
Dotace: 1 217 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2026

Projekt č. 93
Název projektu: Odstranění havarijního stavu stodoly a domu venkovské usedlosti 
Lovečkovice č.e.46
Žadatel: Zuzana Pejsarová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ******************************
Dotace: 1 154 280,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 47,44 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 106
Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny, Bohušovice nad Ohří č. p. 1
Žadatel: Josef Kafka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 1 188 810,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 116
Název projektu: zastřešení objektu zrekonstruovaného nyní 5 let beze střechy
Žadatel: real KÁRA s.r.o.
IČO: 25488279
Sídlo: Masarykova 1956, 438 01 Žatec
Dotace: 1 576 640,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,69 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.12.2025

Projekt č. 134
Název projektu: Obnova krovu, úžlabí a nosných konstrukcí měšťanského domu č.p.31 v 
Úštěku
Žadatel: Eva Čechová, Pavel Čech
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ******************************
Dotace: 1 015 110,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,01 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 52
Název projektu: Obnova okenních otvorů a jejich statické zajištění

26



Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D., Ing. Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 1 205 500,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,46 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 15.11.2024

Projekt č. 84
Název projektu: Nová podlaha a podhledy ochozů v objektu "Červeného kostela" ul. T.G. 
Masaryka ve Varnsdorfu
Žadatel: město Varnsdorf
IČO: 00261718
Sídlo: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf
Dotace: 872 880,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.10.2024

Projekt č. 76
Název projektu: Oprava památky Kaple sv. Anny v Bezděkově
Žadatel: město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Dotace: 1 360 050,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 36,39 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 152
Název projektu: Oprava ambitu u kostela sv. Jiří ve Chřibské - 2.etapa
Žadatel: město Chřibská
IČO: 00261378
Sídlo: Chřibská 197, 407 44 Chřibská
Dotace: 1 375 870,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 54,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.09.2025

Projekt č. 27
Název projektu: HRAD HASIŠTEJN ZAJIŠTĚNÍ SKALNÍHO SKLEPA POD 
SCHODIŠŤOVOU VĚŽÍ PALÁCE
Žadatel: obec Místo
IČO: 00262048
Sídlo: Místo 81, 431 58 Místo
Dotace: 1 021 210,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,04 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.10.2024

Projekt č. 12
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Ohří – III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
IČO: 61345474
Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 1 519 320,00 Kč

27



Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 53,40 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.09.2025

Projekt č. 40
Název projektu: Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem
Žadatel: statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 1 420 670,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 53,15 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 2
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti – obnova krovu, roubených stěn, lomenice – 
etapa 2024
Žadatel: Josef Matějka, Pavla Matějková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 1 392 920,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 57,21 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2024

Projekt č. 20
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Varnsdorfu - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Varnsdorf
IČO: 49888064
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 1 600 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2026

Projekt č. 60
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce – etapa 2024
Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce
IČO: 64018024
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 600 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,62 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 71
Název projektu: Krásná Lípa – kostel sv. Marie Magdaleny – obnova fasády – III. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Krásná Lípa u Rumburka
IČO: 63782758
Sídlo: Kostelní vrch 10/3, 407 46 Krásná Lípa
Dotace: 1 013 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,90 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2026

Projekt č. 112
Název projektu: Kostel sv. Anny – Verneřice – obnova soklu, interiéru sakristie, provedení 

28



odvodnění - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
IČO: 64707512
Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice
Dotace: 698 620,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60%
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního 
programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, a s přihlédnutím k získanému 
bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 33
Název projektu: Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves
IČO: 64018318
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 0,00Kč

Projekt č. 108
Název projektu: Obnova Křížové cesty ke kapli Nejsvětější Trojice
Žadatel: město Chlumec
IČO: 00391387
Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 113
Název projektu: Kostel Nanebevzetí Panny Marie Arnoltice – obnova vnitřních omítek, 
zajištění trhlin a
obnova oken
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 146
Název projektu: Rekonstrukce domu Habřina 3, Úštěk – další etapa, 2024
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 53
Název projektu: Oblastní muzeum v Chomutově – výměna oken
Žadatel: statutární město Chomutov
IČO: 00261891
Sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 89

29



Název projektu: Výměna oken na domě č.p. 178, Terezín
Žadatel: město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA 179, 411 55 Terezín
Dotace: 0,00 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) 
tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2024

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 039/28Z/2024
13.1 Krajská zdravotní, a.s. - poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a protitoxikomanické stanice na rok 2024 a vyúčtování dotace 
poskytnuté za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle čl. IV odst. 8 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby (protialkoholní a protitoxikomanická záchytná 
služba), uzavřené dne 5. 11. 2018 mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., 
výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro kalendářní rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 22 406 000 Kč, jako vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby na rok 2024 společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné služby dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 040/28Z/2024
13.2 Krajská zdravotní, a. s. - uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
(vyrovnávací platby) na rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Krajské zdravotní, a.s. o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se 
smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

30



plnění závazku veřejné služby na období 2023–2032 ze dne 23. 6. 2020, ve znění dodatků č. 1 
a 2 – „Předběžnou kalkulaci“ pro rok 2024, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace ve výši 628.000.000 Kč společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, na 
investiční akce uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 041/28Z/2024
13.3 Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 
- aktualizace podmínek dotačního programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

rozšíření Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických 
oborů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 042/28Z/2024
13.4 Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 
zdraví - rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

a) výjimky ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 
Ústeckého kraje:
i. bod 4.5 – „Žádosti jsou zasílány administrujícímu odboru na adresu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, který předkládá žádosti Radě Ústeckého kraje k posouzení a navržení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí/neposkytnutí dotace.“
ii. bod 4.6 – „Maximální výše dotace je u všech žadatelů ve výši 100 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu.“
iii. bod 4.7 – „Osobní náklady u projektu nejsou zahrnuty mezi celkové uznatelné náklady.“

b) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektů v rámci problematiky 
podpory vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení

B) rozhoduje

a) dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje těmto žadatelům:

31



Město Žatec
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec
IČO: 00265781
ve výši 50 000 000 Kč
název projektu: „Podpora vytváření podmínek - oblast rozvoje zdraví“

Město Kadaň
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
IČO: 00261912
ve výši 50 000 000 Kč
název projektu: „Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti 
rozvoje zdraví“

a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na realizaci uvedených projektů, dle 
vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení.

b) o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje 
k realizaci projektu „Podpora uspokojování potřeb občanů – oblast zdraví“ (č. 
22/SML3498/SoPD/ZD) uzavřené dne 30. 12. 2022, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě 
uzavřeného dne 4. 3. 2024, s Městem Duchcov, se sídlem: nám. Republiky 20/5, 419 01 
Duchcov, IČ: 00266299, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 043/28Z/2024
13.5 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

č. j. 246/2003, ze dne 12. 03. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013

dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 044/28Z/2024

32



14.1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast Školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle příloh 1 a 2 předloženého materiálu,

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních prostředků z 
dotace pro soukromé školy a školská zařízení UZ 33 155 dle přílohy 3 předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 045/28Z/2024
14.2 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním 
roce 2022/2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložené znění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje ve 
školním roce 2022/2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 046/28Z/2024
14.3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým 
organizacím – oblast školství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:
1. č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, sídlo: Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO: 44556969
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, sídlo: 
Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201
dodatkem č. 50 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

33



3. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, sídlo: Zámecká 1, 
431 56 Mašťov, IČO: 61345725
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, sídlo: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 
47274689
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, sídlo: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČO: 18383874
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
6. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace, sídlo: Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 
Děčín, IČO: 47274654
dodatkem č. 51 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
7. č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace, sídlo: T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf, IČO: 65081811
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
8. č.j. 180/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace, sídlo: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 
69411263
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/28Z/2024
15.1 Financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření Smlouvy 48S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 
2024 se Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 
70856508, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o převzetí ručitelského závazku vyplývajícího pro 
Ústecký kraj z této smlouvy včetně jejích případných dodatků až do výše 460 mil. Kč;

B) svěřuje

Radě Ústeckého kraje rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvě; v případě dodatku, kterým 
bude navýšena částka poskytnutých prostředků, v souladu s podmínkou převzetí ručitelského 
závazku.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

34



         

Usnesení č. 048/28Z/2024
15.2 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny č.j.: 130/2001 ze dne 28.11.2001, ve znění 
změn a dodatků, příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 00080837, dodatkem č. 90 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 049/28Z/2024
16.1 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML0571/SoPD/PIT, na základě kterého se mění položky rozpočtu projektu

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změny dle 
bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

Usnesení č. 050/28Z/2024
16.2 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3334/SoPD/PIT, 
kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatku dle 
bodu A) tohoto usnesení.
Termín 31. 5. 2024

35



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

Usnesení č. 051/28Z/2024
16.3 Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za 
podmínky vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Příprava projektů pro veřejný 
sektor v OPST - Ústecký kraj“ na základě podané žádosti s registračním číslem 
CZ.10.02.01/00/23_044/0000353 ze dne 22. 2. 2024,

B) souhlasí

s tím, že pokud bude dotační program dle bodu A) tohoto usnesení připomínkován 
poskytovatelem dotace (Ministerstvo životního prostředí) nebo dojde ke změnám „Závazných 
pokynů pro zastřešující projekty Příprava projektů pro veřejný sektor“ nebo „Metodického 
doporučení pro nastavení řídícího a kontrolního systému krajů pro realizace zastřešujících 
projektů“ vydaných poskytovatelem dotace a tyto připomínky nebo změny nebudou 
podstatného rázu, budou do dotačního programu a vzoru smlouvy zapracovány bez dalšího 
projednání Zastupitelstvem Ústeckého kraje,

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
vyhlášením dotačního programu "Příprava projektů pro veřejný sektor" dle bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 5. 2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

Usnesení č. 052/28Z/2024
16.4 Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dotační program "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024" dle 
přílohy č.1 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s 
vyhlášením dotačního programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2024" dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 23. 4. 2024

36



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

Usnesení č. 053/28Z/2024
16.5 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedeného 
žadatele:

žadatel č. 1: ISG Development s.r.o.
IČ: 08176124
sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha - Malá Strana
výše dotace: 1 217 315 Kč
název projektu (akce): PIVOVAR PETROHRAD - HAVARIJNÍ OPRAVY - 4. ETAPA

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

Usnesení č. 054/28Z/2024
16.6 Fond pro spravedlivou transformaci - aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 055/28Z/2024
17.1 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1) rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2023 ve výši 
613 541 tis. Kč na financování akcí:

a) Odbor kancelář ředitele – příspěvek na stravování (zaměstnanci a uvolnění zastupitelé) – 1 

37



586 tis. Kč

b) Odbor ekonomický - centrální rezerva – 225 261 tis. Kč,

c) Odbor informatiky a organizačních věcí:
- Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace – investiční účelový příspěvek na 
nákup hybridního datové úložiště o využitelné kapacitě 2.0PTiB – 30 000 tis. Kč,
- 3D model pevnosti Terezín – 2 500 tis. Kč,

d) Odbor regionálního rozvoje - propagace regionálních produktů – 2 000 tis. Kč,

e) Odbor školství, mládeže a tělovýchovy:
- realizace řešení systému generálního klíče na příspěvkových organizacích Ústeckého kraje v 
oblasti školství – 20 000 tis. Kč,
- Prevence pro krajské školy 2024 (UZ 92) – 1 500 tis. Kč,

f) Odbor zdravotnictví - Krajská zdravotní, a. s. investiční dotace v rámci vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby – 278 000 tis. Kč,

g) Fond Ústeckého kraje, z toho:
- Oblast regionálního rozvoje - cyklostezka Česká Kamenice – Kamenický Šenov - 
spolufinancování pro město Česká Kamenice - 4 000 tis. Kč,
- Oblast podpory podnikání, inovací a transformace - individuální dotace (UZ 222) - 15 000 
tis. Kč,

h) Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje, z toho:
Oblast informatiky a organizačních věcí:
• Program pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí (UZ 22) – 6 942 tis. Kč,
• Program pro činnost integrovaného záchranného systému (UZ 24) - 2 452 tis. Kč,
Oblast regionálního rozvoje:
• Program obnovy venkova Ústeckého kraje (UZ 101) - 10 000 tis. Kč,
• Program rozvoje infrastruktury cestovního ruchu (UZ 320) - 5 000 tis. Kč,
• Samoobslužné automatické prodejny - 2 000 tis. Kč,
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy – Dotační program Prevence rizikového chování 2024 
(UZ 92) – 1 200 tis. Kč,
Oblast podpory podnikání, inovací a transformace - Podpora přípravy projektových záměru v 
Ústeckém kraji 2024 (UZ 246) - 6 100 tis. Kč,

2) příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje v roce 2024 – zvýšení o 19 000 tis. Kč na 
celkový objem 228 800 tis. Kč,

3) příděl z rozpočtu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje v roce 2024 – 
zvýšení o 33 694 tis. Kč na celkový objem 423 344 tis. Kč,

B) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení závazných ukazatelů pro Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
na akci „Nákup hybridního diskového úložiště o využitelné kapacitě 2.0PTiB“ formou:
a) účelového investiční příspěvku na rok 2024 ve výši 30 000 tis. Kč s termínem vyúčtování 
do 30.06.2025,
b) příslibu financování akce ve výši 66 800 tis. Kč z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 

38



nebo v dalších letech.

C) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, 
rozpočtová opatření – zvýšení o 613 541 tis. Kč:
a) financování
prostředky minulých let - zvýšení o částku 613 541 tis. Kč – volné prostředky z hospodaření 
Ústeckého kraje z roku 2023,

b) běžné výdaje
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 1 586 tis. Kč
odbor ekonomický – zvýšení o částku 225 261 tis. Kč
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč
odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 21 500 tis. Kč
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o 26 752 tis. Kč, z toho Fond 
Ústeckého kraje (15 000 tis. Kč) a Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje (11 752 tis. Kč)

c) kapitálové výdaje
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 30 500 tis. Kč
odbor zdravotnictví - zvýšení o částku 278 000 tis. Kč
odbor podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o 25 942 tis. Kč, z toho Fond 
Ústeckého kraje (4 000 tis. Kč) a Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje (21 942 tis. Kč)

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

1
Usnesení č. 056/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 168/22 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 168/3 o výměře 6468 m2 dle geometrického plánu č. 
1428-7307/2023 ze dne 6.11.2023),
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 26.101 Kč (dle ZP č. 
5586-076/21 ze dne 18. 5. 2021 plus ostatní náklady, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

39



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

2
Usnesení č. 057/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 168/23 o výměře 284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 168/3 o výměře 6468 m2 dle geometrického plánu č. 
1428-7307/2023 ze dne 6.11.2023),
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 56.585 Kč (dle ZP č. 
5586-076/21 ze dne 18. 5. 2021 plus ostatní náklady, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

3
Usnesení č. 058/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
***************, a to:
- pozemek: p.č. 168/24 o výměře 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 168/3 o výměře 6468 m2 dle geometrického plánu č. 
1428-7307/2023 ze dne 6.11.2023),
obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 39.848 Kč (dle ZP č. 
5586-076/21 ze dne 18. 5. 2021 plus ostatní náklady, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

40



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

4
Usnesení č. 059/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to:
- pozemek: p. č. 678/63 o výměře 209 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond
- pozemek: p. č. 678/64 o výměře 3012 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond
- pozemek: p. č. 678/65 o výměře 1651 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond
- pozemek: p. č. 678/82 o výměře 5979 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond
- pozemek: p. č. 678/83 o výměře 10650 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond
obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsaných na LV č. 902 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto 
usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 070498/2023 znalce 
Ing. Petra Křivky ke dni 13. 11. 2023: 5.950.000 Kč
2. Nejnižší podání: 5.950.000 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 
-Střekov, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

5
Usnesení č. 060/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí uvedených v příloze č. 9.5 tohoto usnesení z vlastnictví 

41



Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové, příspěvkové organizace, se sídlem Tolstého 
1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČO: 00829048.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) souboru nemovitých a movitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: st. 52/1 o výměře 1877 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
součástí je stavba: Milešov, č. p. 1, rod. dům, umístěná na pozemku st. 52/1
- pozemek: st. 52/2 o výměře 288 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost, umístěná na pozemku st. 52/2
- pozemek: st. 52/3 o výměře 863 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
součástí je stavba: Milešov, č. p. 89, rod. dům, umístěná na pozemku st. 52/3
- pozemek: p. č. 45 o výměře 8218 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
- pozemek: p. č. 47 o výměře 4010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
- pozemek: p. č. 48 o výměře 5388 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, nemovitá kulturní památka
obec Velemín, k. ú. Milešov u Lovosic, zapsaných na LV č. 246 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj
a movitých věcí uvedených v příloze č. 9.5 tohoto usnesení
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí 
specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 22221/2024 
společnosti ESTIMATES Consulting s.r.o. ke dni 14. 2. 2024: 33.000.000 Kč
2. Odhadnutá obvyklá cena movitých věcí dle znaleckého posudku č. 011/mov/2024 znalce 
Ing. Miroslava Filégra ke dni 20. 2. 2024: 300.871 Kč
2. Nejnižší podání: 99.000.000 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedených nemovitých a movitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

6
Usnesení č. 061/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic 

42



a dálnic s. p., sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 150/11 o výměře 1067 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 150/8 Geometrickým plánem č. 521-6/2023 ze dne 14. 2. 
2023)
- pozemek: p. č. 858/14 o výměře 514 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 858/4 Geometrickým plánem č. 521-6/2023 ze dne 14. 2. 
2023)
obec Obrnice, k. ú. České Zlatníky, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 520/16 o výměře 2296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 520/17 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 520/18 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(odděleny z pozemku p. č. 520/5 Geometrickým plánem č. 368-13/2023 ze dne 23. 3. 2023)
- pozemek p. č. 1779/1 o výměře 26184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Želenice, k. ú. Liběšice u Želenic, zapsané na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 915/7 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Želenice, k. ú. Želenice u Mostu, zapsaný na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 3.001.520 Kč (dle 
ZP - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

7
Usnesení č. 062/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Renover s.r.o., se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 17666163, a 
to:
- pozemek: st. 247 o výměře 960 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, zemědělská stavba, umístěná na pozemku st. 247
- pozemek: 34/31 o výměře 2868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (oddělený z pozemku p. č. 34/1 geometrickým plánem č. 1118-204/2023 
ze dne 15. 9. 2023)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsaných na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

43



kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj za kupní cenu 3.500.000 Kč (dle ZP 
č. 7747/2023 ze dne 23. 10. 2023 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Školní statek Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 
příspěvková organizace, IČO: 00081701, za podmínky smluvního ujednání rozsahu a doby 
zajišťování praktické výuky žáků dle požadavků Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, 
Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČO: 46773762 a Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, IČO: 69411263.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

8
Usnesení č. 063/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2010 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Logistický park Litoměřice s.r.o., se sídlem Mlékojedská 954/15, Předměstí, Litoměřice, PSČ 
412 01, IČ: 44569963, a to:
- pozemek: p.č. 4858/24 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 4858/1 o výměře 2092 m2 dle geometrického plánu č. 5388-158/2023 
ze dne 30. 11. 2023)
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 39.666 Kč (dle ZP č. 
017/2024 ze dne 5. 2. 2024 plus ostatní náklady ve výši 12.728 Kč – viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 
00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

9
Usnesení č. 064/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Děčany, se sídlem: č.p. 29, 411 15 Děčany, IČO: 00263494, a to:

44



- pozemek: p.č. 867/10 o výměře 245 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 867/1 o výměře 18279 m2 dle geometrického plánu č. 315-181/2023 
ze dne 24. 11. 2023, a zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

10
Usnesení č. 065/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Březno, Radniční 97, 431 45 Březno, IČO: 00261823, a to:
- pozemek: p.č. 753/47 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 753/48 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Březno, k. ú. Březno u Chomutova, zapsaných na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

11
Usnesení č. 066/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Hrušovany, Hrušovany č.p. 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova, IČO: 00261874, a to:
- pozemek: p.č. 1009/2 o výměře 144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1009/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 619/8 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

45



komunikace,
obec Hrušovany, k. ú. Hrušovany u Chomutova, zapsaných na LV č. 143 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

12
Usnesení č. 067/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Louny, Mírové náměstí 35, 440 23 Louny, IČO: 00265209, a to:
- pozemek: p.č. 4931/25 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 4931/26 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 4931/27 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 4931/28 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 4931/29 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemky oddělené z p.č. 4931/2 geometrickým plánem č. 5358-60/2023 
ze dne 13. 11. 2023),
- pozemek: p.č. 4931/7 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 4985/36 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 4985/8 geometrickým plánem č. 5359-60/2023 
ze dne 13. 11. 2023),
obec Louny, k. ú. Louny, zapsaných na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

13
Usnesení č. 068/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

46



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Horní Podluží, se sídlem: Žofín 2, Horní Podluží 40757, IČO: 00524221, a to:
- pozemek: p. č. 2001/5 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemků p. č. 2001/1 o výměře 34556 m2, p. č. 2024/1 o 
výměře 1108 m2 a p. č. 2024/2 o výměře 141 m2 dle geometrického plánu č. 962-208/2023 ze 
dne 3. 11. 2023)

- pozemek: p. č. 2001/6 o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 2001/7 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 2001/1 o výměře 34556 m2 dle geometrického plánu 
č. 962-208/2023 ze dne 3. 11. 2023)
- pozemek: p. č. 2024/5 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 2024/1 o výměře 1108 m2 dle geometrického plánu č. 
962-208/2023 ze dne 3. 11. 2023)
obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

14
Usnesení č. 069/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČO: 00261688, a to:
- pozemek: p. č. 1132/4 o výměře 221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 1132/5 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 1132/1 o výměře 4991 m2 dle geometrického plánu 
č. 2118-86/2023 ze dne 9. 10. 2023)
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

47



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

15
Usnesení č. 070/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Varnsdorf, se sídlem: nám. E. Beneše 470, 47047 Varnsdorf, IČO: 00261718, a to:
- pozemek: p. č. 1927/2 o výměře 2319 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: p. č. 1923 o výměře 9 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 3193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, za podmínky využití převáděných 
pozemků k dopravnímu řešení křižovatky ul. Bratislavská, Raisova, Pletařská a Tyršova ve 
Varnsdorfu vč. sadové výsadby s tím, že parkování bude veřejné a nekomerční, a vyjmutí 
uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, 
Bratislavská 2166, IČO: 18383874.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

16
Usnesení č. 071/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Staré Křečany, se sídlem: Staré Křečany 39, 40761 Staré Křečany, IČO: 00261653, a to:
- pozemek: p. č. 3502/2 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 3502 o výměře 1398 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení a změnu hranice pozemku, vymezení rozsahu práva k části pozemku č. 
1194-84/2022)
- pozemek: p. č. 3509/2 o výměře 269 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 3509 o výměře 18745 m2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení a změnu hranice pozemku, vymezení rozsahu práva k části pozemku č. 
1194-84/2022)
obec Staré Křečany, k. ú. Staré Křečany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 

48



kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

17
Usnesení č. 072/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Havraň, sídlo: Havraň č. p. 11, PSČ: 435 01, IČO: 00265918, a to:
- pozemek: p. č. 903/8 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 903/4 Geometrickým plánem č. 1180-394/2023 ze dne 1. 11. 
2023)
obec Havraň, k. ú. Havraň, zapsané na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

18
Usnesení č. 073/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Vlastislav, se sídlem Vlastislav č.p. 8, 411 14 Vlastislav, IČO: 00481661, a to:
- pozemek: p.č. 765/4 o výměře 310 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.p.č. 765/1 o výměře 25000 m2 dle geometrického plánu č. 
322-259/2022 ze dne 30. 11. 2022)
obec Vlastislav, k. ú. Vlastislav, zapsané na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

49



19
Usnesení č. 074/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2488/2 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
03/U/Kos/2024 a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

20
Usnesení č. 075/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 658/26 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 377/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 

50



České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

21
Usnesení č. 076/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2752 o výměře 4593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Most, k.ú. Komořany u Mostu, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

22
Usnesení č. 077/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 528/2 o výměře 471 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

51



plocha,
obec Drahobuz, k.ú. Strážiště u Drahobuze, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

 se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 437/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

23
Usnesení č. 078/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 3128/1 o výměře 9931 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 257/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

24
Usnesení č. 079/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

52



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 4533/5 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (pozemek je zatížen věcnými břemeny, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4533/6 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
USL/8/2024 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

25
Usnesení č. 080/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 136/47 o výměře 615 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Židovice, k.ú. Židovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 485/2024 a 
doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 

53



České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

26
Usnesení č. 081/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
-pozemek: p.č. 683/1 o výměře 1336 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: p.č. 683/2 o výměře 2338 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/3 o výměře 2316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/4 o výměře 540 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
-pozemek: p.č. 683/6 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 685/4 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČ: 
00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
133/23/4120 a doložky dle přílohy č. 3.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

27
54



Usnesení č. 082/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Kadaň, 
se sídlem: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČO: 00261912, a to:
- pozemek: p.č. 3176/3 o výměře 30 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 
pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž, LV 4
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro město Kadaň a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
00829013 za podmínky, že pozemek bude používán výhradně za účelem činnosti 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální 
péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013, tzn. pro zachování a rozvoj aktivit, které 
jsou ve veřejném zájmu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

28
Usnesení č. 083/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 4858/17 o výměře 318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 4858/18 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 4858/20 o výměře 117 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
569/2024 a doložky dle přílohy č. 2.19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

55



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

29
Usnesení č. 084/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 89/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 89/10 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Moldava, k.ú. Moldava, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
14/24/4120 a doložky dle přílohy č. 2.21 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

30
Usnesení č. 085/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 385/5 o výměře 242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 

56



organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

 se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1052/2024 
a doložky dle přílohy č. 2.23 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

31
Usnesení č. 086/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p.č. 819/87 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Doksany, k.ú. Doksany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1098/2024 
a doložky dle přílohy č. 5.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

32
Usnesení č. 087/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

57



          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, 
IČO: 00264334, a to:
- pozemek: p. č. 4284/5 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 4270/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p. č. 4270/7 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad Labem a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

33
Usnesení č. 088/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
GENOPE, spol. s r.o., se sídlem Velká Hradební 3385/9, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
25011588, a to:
- pozemek: p.č. 1769/27 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr (oddělen z p.č. 1769/13 o výměře 857 m2 dle geometrického plánu č. 
5802-234/2023 ze dne 14. 12. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3434 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro GENOPE, spol. s r.o. a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Obchodní akademie a jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pařížská 
1670/15, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44556969 s podmínkou bezúplatného umístění 2 ks 
nádob na odpad na předmětném pozemku p.č. 1769/27 v k.ú. Ústí nad Labem.

B) si vyhrazuje

dle ust. 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti cesty a stezky dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovité věci (předmětu daru), a to:
- pozemku: p.č. 1769/27 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr (oddělen z p.č. 1769/13 o výměře 857 m2 dle geometrického plánu č. 

58



5802-234/2023 ze dne 14. 12. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3434 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156
Oprávněný: GENOPE, spol. s r.o., se sídlem Velká Hradební 3385/9, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25011588.

Služebnost stezky a cesty se zřizuje k celému pozemku p.č. 1769/27 v k.ú. Ústí nad Labem za 
účelem průjezdu a průchodu, a to bezúplatně, na dobu neurčitou.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

34
Usnesení č. 089/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: díly „b+c“ o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: díly „f+g“ o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z pozemku p. č. 580/1 o výměře 4149 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 728-93/2023 ze dne 2. 10. 2023)
- pozemek: p. č. 583/7 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsaných na LV č. 425 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví města Dolní Poustevna, se sídlem: Vilémovská 77, PSČ 40782 
Dolní Poustevna, IČO: 00261289, a to:
- pozemek: díl „i“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen z pozemku p. č. 179/1 o výměře 432 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 728-93/2023 ze dne 2. 10. 2023)
obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsanou na LV č. 488 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Dolní Poustevna a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

59



Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

35
Usnesení č. 090/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Ročov, 
IČ: 00265446, se sídlem Ročov 121, PSČ 439 67, a to:
- pozemek: p.č. 128 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen ze st.p.č. 4 o výměře 230 m2 geometrickým plánem č. 78-239/2023 ze 
dne 22. 1. 2024),
- pozemek: p.č. 117/2 o výměře 1076 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (bude oddělen z p.č. 117 o výměře 2327 m2 geometrickým plánem č. 
78-239/2023 ze dne 22. 1. 2024),
obec Ročov, k.ú. Dolní Ročov, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 65.760 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

36
Usnesení č. 091/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Čeradice, 
IČ: 47786701, se sídlem Čeradice 25, PSČ 438 01, a to:
- pozemek: p.č. 41/2 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 41 o výměře 830 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze 
dne 15. 1. 2024 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 51/11 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 51/2 o výměře 159 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze 
dne 15. 1. 2024),
- pozemek: p.č. 867/4 o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(bude oddělen z p.č. 867/1 o výměře 2036 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 ze dne 
15. 1. 2024 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 907/4 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (bude oddělen z p.č. 907/1 o výměře 1639 m2 geometrickým plánem č. 317-240/2023 
ze dne 15. 1. 2024 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

60



nemovitostí),
obec Čeradice, k.ú. Čeradice u Žatce, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 27.060 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

37
Usnesení č. 092/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 2550/79 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: č.e. 862, Předměstí, způsob využití: garáž, umístěná na pozemku p.č. 2550/79,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2791 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 341.000 Kč (405.000 Kč dle ZP č. 
056742/2023 ze dne 16. 10. 2023 a -64.000 Kč dle ZP č. 082881/2023 ze dne 20. 12. 2023 viz 
důvodová zpráva) plus úhrada nákladů na vyhotovení ZP ve výši 7.000 Kč a dále zřízení 
závazku výstavby náhradních garážových stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu 
po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno 
takto nově zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém 
bude postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena 
obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. 
Sjednání práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci 
plánované investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději 
do 10 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí 
schválený v bodu A).

B) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
- pozemek: p.č. 2550/79 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: č.e. 862, Předměstí, způsob využití: garáž, umístěná na pozemku p.č. 2550/79,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2791 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

61



kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156.
Oprávněný: ****************************************************************.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím prodávajícím (oprávněným) a to na dobu určitou do doby demolice stavby 
č.e. 862, část obce Předměstí – garáže, umístěné na pozemku p.č. 2550/79 v k.ú. Litoměřice, 
ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu 
A) tohoto usnesení, s tím, že povinný souhlasí, aby oprávněný přenechal předmět převodu za 
úplatu do užívání třetí osobě.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

38
Usnesení č. 093/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje a uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o právu provést stavbu dle přílohy č. 3.2 tohoto usnesení 
se statutárním městem Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621, a to:
-pozemek: část p. č. 1989/1 o výměře cca 6.000 m2, druh pozemku: ovocný sad
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsán na LV č. 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

39
Usnesení č. 094/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************************, 
a to:
- pozemek: p.č. 174/29 o výměře 362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (bude oddělen z p.č. 174/14 o výměře 34483 m2 geometrickým plánem č. 177-18/2023 
ze dne 25. 9. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Chabařovice, k.ú. Vyklice, zapsaný na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 21.720 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 

62



zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

40
Usnesení č. 095/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 970/79 o výměře 63 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p.č. 970/29 o 
výměře 31796 m2 geometrickým plánem č. 575-169/2020 ze dne 22. 9. 2020),
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 4 334 Kč (68,80 Kč/m2, dle ZP č. 
016904/2024 ze dne 13. 3. 2024, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

41
Usnesení č. 096/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1715/2 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oddělen z p.č. 1715 
o výměře 577 m2 geometrickým plánem č. 647-210/2023 ze dne 11. 9. 2023),
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 26 000 Kč (230,30 Kč/m2, dle ZP 
č. 016908/2024 ze dne 13. 3. 2024, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

63



Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

42
Usnesení č. 097/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 970/80 o výměře 266 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p.č. 970/32 o 
výměře 44003 m2 geometrickým plánem č. 647-210/2023 ze dne 11. 9. 2023),
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 236 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 18 300 Kč (68,80 Kč/m2, dle ZP č. 
016905/2024 ze dne 13. 3. 2024, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

43
Usnesení č. 098/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 545/4 o výměře 48 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště (oddělen z pozemku p.č. 545/1 o výměře 578 m2 geometrickým plánem č. 
733-7034/2021 ze dne 28. 2. 2021),
obec Krásný Dvůr, k. ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 538 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, za celkovou kupní cenu 4.800 Kč (100 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

64



44
Usnesení č. 099/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Varnsdorf, se sídlem Nám. E. Beneše 470, PSČ: 407 47 Varnsdorf, IČO: 00261718, a to:
- pozemek: p.č. 4788 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště
- pozemek: p.č. 4789/1 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 4789 o výměře 412 m2 geometrickým plánem č. 
7087-057/2023 ze dne 5. 10. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí),
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 2990 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk pro město Varnsdorf, za celkovou kupní cenu 21.660 
Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

45
Usnesení č. 100/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 350/100 (podíl ½) o výměře 321 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsaný na LV č. 45 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 9.630 Kč (60 Kč/m2 – viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

46
Usnesení č. 101/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

65



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************** podíl ½ a 
**************************************************************** podíl ½, a to:
- pozemek: p. č. 590/13 o výměře 279 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 590/30 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 590/33 o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných na LV č. 208 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro 
*************************************** za celkovou kupní cenu 28.320 Kč (60 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

47
Usnesení č. 102/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 2620/17 o výměře 246 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaný na LV č. 891 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ************** za kupní cenu 24 600 Kč (100 Kč/m2 
- viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

48
Usnesení č. 103/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
66



          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 995 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen ze st. pozemku p. č. 30/1 o výměře 187 m2 geometrickým plánem č. 197-215/2023 
ze dne 13.12.2023)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 24 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro ************** za kupní cenu 600 Kč (100 Kč/m2 
- viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

49
Usnesení č. 104/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
***************************************************************************
************, a to:
- pozemek: p. č. 158/22 o výměře 462 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemků p. č. 158/4 o výměře 13971 m2 a p. č. 164 o výměře 3352 m2 
geometrickým plánem č. 83-44/2023 ze dne 16.06.2023) obec Vrutice, k. ú. Mastířovice, 
zapsaný na LV č. 438 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, pro ********************************************* za kupní cenu 46 200 
Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

50
Usnesení č. 105/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          mění

67



usnesení č. 069/24Z/2023 bod 3. Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 30. 10. 2023 takto:
text: „za kupní cenu 48.9727 Kč“ se ruší a nahrazuje se textem: „za kupní cenu 48.972 Kč“.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

51
Usnesení č. 106/28Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 1 zák. č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů o 
uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí movitých č. 
23/SML3078/OS/MAJ mezi Ústeckým krajem a Gymnáziem, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí movitých č. 
23/SML3077/OS/MAJ mezi Ústeckým krajem a Gymnáziem a Střední odbornou školou dr. 
Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace dle přílohy 18.2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

Usnesení č. 107/28Z/2024
18.2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

č.j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 106 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 108/28Z/2024
18.3 Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

68



usnesení č. 114/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

B) bere na vědomí

a) usnesení vlády České republiky č. 688 ze dne 13. 9. 2023 a č. 113 ze dne 14. 2. 2024 k 
podpoře pevnostních měst Terezín a Josefov.
b) možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města Terezín.

C) rozhoduje

o uzavření Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov mezi 
Ministerstvem pro místní rozvoj (IČO: 66002222), Ministerstvem kultury (IČO: 00023671), 
Ústeckým krajem (IČO: 70892156), Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546), městem 
Terezín (IČO: 00264474) a městem Jaroměř (IČO: 00272728) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

D) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje vést jednání za účelem stanovení 
podílu Ústeckého kraje a města Terezín na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 
města Terezín, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu.
Termín: 30. 9. 2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 109/28Z/2024
19.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – II/2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf - Výstavba tělocvičny (Karolína Světlé 2703)" ve výši 55 903 
843 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2) "Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice - novostavba multifunkční haly" ve výši 210 
000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3) "SPŠS a OA, Kadaň – stavební úpravy školy, výměna rozvodů elektroinstalace, vody, 
odpadů a topení" ve výši 55 965 368,73 Kč bez DPH dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.
4) "Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace - 
Rekonstrukce budovy Zámek včetně venkovního prostranství" ve výši 61 100 000 Kč bez 
DPH dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 110/28Z/2024
20.1 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 – ukončení administrace žádosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

69



A) bere na vědomí

informaci pana Václava Brejchy, IČO 72057394 o nerealizaci projektu a neuzavření smlouvy 
o poskytnutí schválené investiční dotace na projekt „Stavba přístřešku pro uskladnění balíků 
sena a slámy“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova sdělit žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané informaci dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30.4. 2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 111/28Z/2024
21.1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimky

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje dle přílohy 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

 o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 112/28Z/2024
21.2 „Obchůdek 2021+“ - 3. výzva

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

návrh dotačního programu Obchůdek 2021+ dle příloh č. 1 - 4 tohoto usnesení.

B) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
(Část C, Čl. XIV., bod 4) maximální výše Dotace.

C) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova zajistit veškeré úkony související s vyhlášením dotačního 
programu dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2024

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

70



         

Seznam příloh:

bod 6.1. priloha 3.pdf k usnesení č. 007/28Z/2024 Dodatek smlouvy

bod 6.2. priloha 1.pdf k usnesení č. 008/28Z/2024 Darovací smlouva Obec Moldava

bod 6.2. priloha 2.pdf k usnesení č. 008/28Z/2024 Darovací smlouva Obec Hora 
Svatého Šebestiána

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/28Z/2024 Smlouva o rezervaci pozemků a 
smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy

bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/28Z/2024 Smlouva o rezervaci pozemků a 
smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy

Bod 9.1 Priloha 7.pdf k usnesení č. 018/28Z/2024 Návrh dodatku č.2 smlouvy č. 
20/SML1163/SoPD/ZPZ

bod 9.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/28Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2864/01/SoPD/ZPZ

bod 9.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/28Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2907/01/SoPD/ZPZ U

bod 9.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/28Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2905/01/SoPD/ZPZ

bod 9.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/28Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2900/01/SoPD/ZPZ

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/28Z/2024 Přehled subjektů navržených k 
podpoře v mimořádném termínu v 
rámci programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2024“, 
včetně výše dotace

Bod 10.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/28Z/2024 Přehled nepodpořených subjektů

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/28Z/2024 Ústecký krajský plán vyrovnání 
příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2021–2025 – 
plnění za rok 2023

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 028/28Z/2024 Zpráva o plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2023-2027 
za rok 2023

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách“ – 
vyhlášení II. kola programu podpory 
A a D

bod 10.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Metodika - „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách“

bod 10.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Žádost o dotaci Podpora A – VZOR

bod 10.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Žádost o dotaci Podpora D – VZOR

71



bod 10.10 priloha 5.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – 
VZOR

bod 10.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Soupis jednotlivých projektů – 
VZOR

bod 10.10 priloha 7.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Čestné prohlášení de minimis – 
VZOR

bod 10.10 priloha 8.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Smlouva o poskytnutí dotace – 
VZOR

bod 10.10 priloha 9.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
dotace – VZOR

bod 10.10 priloha 10.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Nákladový rozpočet projektu ke 
smlouvě – VZOR

bod 10.10 priloha 11.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace – VZOR

bod 10.10 priloha 12.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024 Kritéria pro hodnocení žádostí 

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/28Z/2024 Dotační program „Filmové vouchery 
v Ústeckém kraji” včetně formuláře 
žádosti a povinných příloh

bod 12.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 037/28Z/2024 Závěrečná zpráva o činnosti Ústavu 
archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. v roce 
2023 financované z institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace

bod 13.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 039/28Z/2024 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné služby 
– NÁVRH (bez povinných příloh)

bod 13.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 040/28Z/2024 Investiční akce podpořené 
vyrovnávací platbou SOHZ r. 2024

bod 13.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 040/28Z/2024 Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace (vyrovnávací platby) pro rok 
2024 (bez příloh) – NÁVRH

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/28Z/2024 Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů (bez příloh) – 
ROZŠÍŘENÍ

bod 13.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/28Z/2024 Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí investiční a/nebo 
neinvestiční dotace

bod 13.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 042/28Z/2024 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace z Fondu 
Ústeckého kraje k realizaci projektu 
„Podpora uspokojování potřeb 
občanů – oblast zdraví“ (č. 
22/SML3498/SoPD/ZD) 

bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 043/28Z/2024 Dodatek č. 43 ke Zřizovací listině č.j. 
246/2003

72



bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/28Z/2024 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
4/2001, 6/2001, 117/2001, 137/2021, 
140/2001, 145/2001, 159/2001, 
180/2001 

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/28Z/2024 Smlouva č. 48S/2024 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 vč. přílohy 
č. 1 (globální položky) a přílohy č. 2 
(protokol o převodu vč. 2 příloh – 
seznam převodů a smluvní vztahy) ke 
smlouvě 

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/28Z/2024 Dodatek č. 90 ke zřizovací listině č.j. 
130/2001

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/28Z/2024 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3334/SoPD/PIT

Bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/28Z/2024 Dotační program "Příprava projektů 
pro veřejný sektor"

Bod 16.4 Priloha 1.pdf k usnesení č. 052/28Z/2024 Dotační program "Podpora 
začínajících podnikatelů v Ústeckém 
kraji pro rok 2024"

bod 18.1 priloha 9.5.pdf k usnesení č. 060/28Z/2024 soupis movitých věcí

bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 074/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 075/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 076/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 077/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 078/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 079/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 080/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 3.4.pdf k usnesení č. 081/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.19.pdf k usnesení č. 083/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.21.pdf k usnesení č. 084/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.23.pdf k usnesení č. 085/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 5.4.pdf k usnesení č. 086/28Z/2024 Smlouva o bezúplatném převodu

bod 18.1 priloha 3.2.pdf k usnesení č. 093/28Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 18.2.pdf k usnesení č. 106/28Z/2024 dodatek

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 107/28Z/2024 Dodatek č. 106 ke zřizovací listině 
č.j. 213/2002 

bod 18.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 108/28Z/2024 Dohoda o spolupráci při obnově a 
rozvoji pevnostních měst Terezín a 
Josefov

bod 21.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024 Program Obchůdek 2021+ 3. výzva

bod 21.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace

bod 21.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024 Vzor žádosti o dotaci

bod 21.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024 Vzor prohlášení obce

73



 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:        23/SML1161/01/SOPD/INF 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí  
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   číslo účtu: 1630952/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE: 
 
Obec Libočany 
Sídlo:  Libočany 103, 439 75 Libočany 
Zastoupený:  Ivanem Teuberem, starostou obce 
Kontaktní osoba: Ivan Teuber, starosta obce 
E-mail/telefon:  starosta@libocany.cz / 608733103 
IČ:  47786663 
DIČ:  CZ47786663 
Bank. spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  94-3113481/0710 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK/031595/2023, uloženého na Od-
boru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

bod 6.1. priloha 3.pdf k usnesení č. 007/28Z/2024



 

2 z 4 

 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 dne 11. září 
2023 schválena Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen „Pravidla“) Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech 
touto smlouvou neupravených. 
 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/18Z/2022 ze dne 12. prosince 2022 byl schválen „Program 
2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně 
prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá též v souladu s tímto 
programem včetně jeho příloh. 
 
O poskytnutí investiční dotace z Programu bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
007/21Z/2023 ze dne 24. dubna 2023 ve výši 1 000 000,- Kč. 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 18. května 2023 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou pod číslem 
23/SML1161/SOPD/INF (dále jen „Původní smlouva“). Uvedené strany se dohodly na následující změně Pů-
vodní smlouvy takto: 
 
 

Článek II. 
Změna smlouvy 

 
Odstavce č. 3. a 4. Článku II. Původní smlouvy – Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí dotace, nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. března 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel pro tematické zadání A. Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci výzvy 
JSDH_V1_2023 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční účelové dotace 
pro jednotky SDH obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS ČR. 

  4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. Původní smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v době od 1. ledna 2023 do 31. 
března 2025 (účinnost uznatelných nákladů). 

  
 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy zůstávají beze změny.  

 
2. Tento dodatek bude v úplném znění zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 

poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 



 

3 z 4 

případných dalších dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Tento dodatek 
smlouvy nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po 1 vyhotovení.  
 

4. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 000/00Z/2024 ze dne 22. 
dubna 2024. 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 

V Libočanech dne   ………………..……….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller  
hejtman kraje 

Příjemce 
Obec Libočany 
Ivan Teuber 
starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 z 4 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Bc. Tomáš Štěpánek odbor INF   

Vedoucí odboru    Bc. Jan Jelínek 
Vedoucí odboru 

INF 
  

Číslo příslibu / správce rozpočtu     EK   

Právně posouzeno   Dle vzoru     

Předchozí souhlas       

Zveřejněno v registru smluv  Ing. Zdeňka Šváchová odbor INF  

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje Zastupitelstvo Ústeckého kraje č. 000/00Z/2024 ze dne 22. dubna 2024 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo dárce: 24/SMLXXXX/DS/INF 

Číslo obdarovaného: 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání:   Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon:                            jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný:   

Obec Moldava v Krušných horách 

Sídlo/Bydliště:  Moldava 113, 417 81 Moldava  

Zastoupený: Ing. Davidem Leitermannem, Ph.D,MBA – starostou obce  

IČ/Datum narození: 00266507  

DIČ:  CZ00266507  

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  1065669359/0800 

Zástupce pro věcná jednání:   Ing. David Leitermann, Ph.D,MBA – starosta obce 

E-mail/telefon:                            starosta@moldava.cz, 735199909 

 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 6.2. priloha 1.pdf k usnesení č. 008/28Z/2024



2 z 3 

I. 

Předmět daru 

  

Dárce je vlastníkem této movité věci: speciálního terénního vozidla SxS včetně výměnných sněho-

vých pásů, přepravního přívěsu a hasicího zařízení (dále jako „předmět daru“). Hodnota daru je 

1 910 580,32 Kč (jeden milion devět set deset tisíc pět set osmdesát korun českých třicet dva haléřů). 

 

II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním i 

faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný, jako zřizovatel jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce (dále jen „JSDHO“), předmět daru se vším právním i faktickým příslušenstvím a sou-

částmi přijímá od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru prostřednictvím JSDHO používat výhradně k ře-

šení mimořádných událostí na výzvu KOPIS nebo velitele zásahu (lesní požáry, sněhové kalamity, 

povodně…), k výcviku JPO, ke cvičení složek IZS, pro potřeby HZS Ústeckého kraje, k prezentaci 

JSDHO a práci s mládeží, pro potřeby KÚ. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude užívat 

pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obda-

rovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci poskytnout 

peněžitou náhradu. 

 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 

  

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho příslušenství 

a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále dárce 

prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem a že 

na vlastní náklady bude zajišťovat nepřetržitou akceschopnost předmětu daru (servisní a pro-

vozní úkony, pozáruční opravy, revize, technické kontroly, …). 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarovanému dárcem protokolárně předán v místě sídla dodavatele předmětu 

daru (EAGLET, s.r.o., Náměstí 9. května 199, 403 17 Chabařovice). 

2. Dar nesmí být převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, prodán ani pronajat po dobu 

deseti let od jeho předání obdarovanému. Dále nesmí být dar po dobu pěti let technicky zhod-

nocován, upravován, přestavován, toto neplatí v případě havarijního stavu. Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti obdarovaného pouze Rada ÚK. 

 



3 z 3 

V. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. XXX/XXZ/2024 ze dne XX.XX 2024. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný obdrží její elek-

tronický originál. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

Obdarovaný 

Obec Moldava v Krušných Horách 

Ing. David Leitermann, Ph.D,MBA 

starosta obce 

 

 

 



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo dárce: 24/SMLXXXX/DS/INF 

Číslo obdarovaného: 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání:   Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí 

E-mail/telefon:                            jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný:   

Obec Hora Svatého Šebestiána 

Sídlo/Bydliště: č.p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána  

Zastoupený: Ing. Lenkou Štelcichovou – starostkou obce  

IČ/Datum narození: 00261866  

DIČ:  CZ00261866  

Bank. spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  4926441/0100 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Lenka Štelcichová – starostka obce 

E-mail/telefon:                            starosta@sebestian.cz,  724155305 

 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 6.2. priloha 2.pdf k usnesení č. 008/28Z/2024



2 z 3 

I. 

Předmět daru 

  

Dárce je vlastníkem této movité věci: speciálního terénního vozidla SxS včetně výměnných sněho-

vých pásů, přepravního přívěsu a hasicího zařízení (dále jako „předmět daru“). Hodnota daru je 

1 910 580,32 Kč (jeden milion devět set deset tisíc pět set osmdesát korun českých třicet dva haléřů). 

 

II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním i 

faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný, jako zřizovatel jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce (dále jen „JSDHO“), předmět daru se vším právním i faktickým příslušenstvím a sou-

částmi přijímá od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru prostřednictvím JSDHO používat výhradně k ře-

šení mimořádných událostí na výzvu KOPIS nebo velitele zásahu (lesní požáry, sněhové kalamity, 

povodně…), k výcviku JPO, ke cvičení složek IZS, pro potřeby HZS Ústeckého kraje, k prezentaci 

JSDHO a práci s mládeží, pro potřeby KÚ. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude užívat 

pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům než přikazuje dárce, je obda-

rovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci poskytnout 

peněžitou náhradu. 

 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 

  

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho příslušenství 

a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále dárce 

prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem a že 

na vlastní náklady bude zajišťovat nepřetržitou akceschopnost předmětu daru (servisní a pro-

vozní úkony, pozáruční opravy, revize, technické kontroly, …). 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarovanému dárcem protokolárně předán v místě sídla dodavatele předmětu 

daru (EAGLET, s.r.o., Náměstí 9. května 199, 403 17 Chabařovice). 

2. Dar nesmí být převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, prodán ani pronajat po dobu 

deseti let od jeho předání obdarovanému. Dále nesmí být dar po dobu pěti let technicky zhod-

nocován, upravován, přestavován, toto neplatí v případě havarijního stavu. Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti obdarovaného pouze Rada ÚK. 

 



3 z 3 

V. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. XXX/XXZ/2024 ze dne XX.XX 2024. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž dárce i obdarovaný obdrží její elek-

tronický originál. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na dů-

kaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

Obdarovaný 

Obec Hora Svatého Šebestiána 

Ing. Lenka Štelcichová 

starostka obce 

 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 

 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

EBW Solution s.r.o. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Tatinná a k.ú. Nehasice, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

  

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/28Z/2024



 

 

 

   
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 

 („Kraj“) 

a 

2.  

EBW Solution s.r.o. 

Sídlo:  Praha – Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ 153 00 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 04042093 

DIČ: CZ04042093 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

241592 C. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

(c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do vlastnictví od Kraje Předmět rezervace, který představuje 

současně Pozemek k prodeji,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

 

 

   
 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

Geometrický plán  znamená geometrický plán v Příloze č. 4, kterým budou vymezeny 

Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená EBW Solution s.r.o., IČO 04042093, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou 

práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Kupní 

smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 554/3 v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, o 

celkové výměře 4.304 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část 

této parcely o výměře 2.797 m2, oddělená dle 

Geometrického plánu č. 211, 280-94/2022; 

2. pozemková parcela č. 554/4 v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, o 

celkové výměře 8.807 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část 

této parcely o výměře 3.474 m2, oddělená dle 

Geometrického plánu č. 211, 280-94/2022; 

3. pozemková parcela č. 554/143 v k.ú. Tatinná, obec 

Bitozeves, o celkové výměře 9.341 m2, kdy předmět Smlouvy 

tvoří část této parcely o výměře 3.263 m2, oddělená dle 

Geometrického plánu č. 211, 280-94/2022; 

4. pozemková parcela č. 801/7 v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, 

o celkové výměře 14.852 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část 

této parcely o výměře 4.084 m2, oddělená dle 

Geometrického plánu č. 211, 280-94/2022; 



 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

5. pozemková parcela č. 801/9 v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, 

o celkové výměře 13.962 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část 

této parcely o výměře 8.676 m2, oddělená dle 

Geometrického plánu č. 211, 280-94/2022; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 104 pro katastrální území 

Tatinná, obec Bitozeves, a na listu vlastnictví číslo 137 pro 

katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 5;  

 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) 

-  bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

 

Kolaudace 

 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená vždy 

Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 

222D232000054, včetně Závazných podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 6 Smlouvy; 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění a 

prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 



 

 

 

   
 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy 

plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně 

prohlašuje, že nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na 

uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku 

z důvodu, že uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se 

nevztahuje na situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému prostřednictvím Kraje Ministerstvu průmyslu 

a obchodu za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento 

stav zachovat nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní 

smlouvy dále po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 44.588 Kč (slovy: 

čtyřicet čtyři tisíc pět set osmdesát osm korun českých) za rok, ke kterému bude 

připočtena DPH dle právní úpravy platné ke dni vystavení daňového dokladu.  

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou částí 

ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. Rezervační 

poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 1. července 

do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí příslušného 

půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části kalendářního 

půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou část 

kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 8, 

článku 8.4 této Smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 



 

 

 

   
 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru, Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci Projektu, 

zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

mezi Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne 

s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení 

bude součástí Projektu Zájemce. 

5.7 Zájemce si je vědom, že část Předmětu rezervace je součástí zemědělského půdního 

fondu a že při realizaci Projektu bude muset Zájemce vynaložit finanční prostředky za 

vynětí. 

5.8 Zájemce si je vědom, že podle územního plánu obce Bitozeves Předmět rezervace svou 

jižní částí sousedí s lokálním biokoridorem a plochami smíšeného nezastavěného území 

– přírodní – krajinná zeleň. 

5.9 Zájemce si je vědom, že v případě produkce technologických odpadních vod si zajistí 

jejich vyčištění na vlastní náklady ve vlastní technologické čistírně odpadních vod. 

5.10 Zájemce si je vědom, že ve vzdálenosti 2,8 m od jihovýchodního rohu Předmětu 

rezervace vede kanalizace vyčištěných odpadních vod. 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které Zájemce 

vlastní 100% obchodní podíl. Zájemce je také oprávněn s předchozím souhlasem Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou třetí osobu. Pro účel 

udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele 

těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se zavazuje do tří měsíců od obdržení 

takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je oprávněn vydat i nesouhlasné 

stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu s důležitými zájmy Kraje nebo 

ČR, zejména pak v případě, kdy Nabyvatel nebude splňovat podmínky stanovené v čl. 



 

 

 

   
 

6.2. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou dohodnout, že uzavřou případně dohodu 

o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, 

přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako podmínky sjednané 

v této Smlouvě. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly na tom, že v případě záměru 

postoupení této Smlouvy Zájemcem dle výše uvedeného, si Kraj za účelem vyjádření 

svého souhlasu vyžádá souhlas Ministerstva průmyslu a obchodu.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy pouze 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat Nabyvatele, 

který bude splňovat podmínky Programu na podporu podnikatelských 

nemovitostí a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném 

rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných 

v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to ve 3 vyhotoveních s platností originálu. 

 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný stavební úřad 

vydal povolení o dělení nebo scelení pozemků,  zavazuje se Kraj takové povolení zajistit 

na vlastní náklady tak, aby takové povolení bylo vydáno nejpozději do splnění 

Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit 

vydání uvedeného povolení v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy bude 

mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 5. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

nabídková cena vzešlá z veřejné soutěže tvořená součtem částky dle 

znaleckého posudku vypracovaného znalcem určeným Krajem a částky 

navýšení podané Zájemcem. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že 

Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření této Smlouvy, 

nedojde-li v tomto období ke změně právních předpisů upravujících oceňování 

nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena uvedená v příloze č. 5 této 

Smlouvy; a 



 

 

 

   
 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je:  

(a) vydání Rozhodnutí o povolení záměru k výrobní/technologické části Projektu a 

jeho nabytí právní moci a 

(b) předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu. 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případech 

uvedených v čl. 9.  

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle 

písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření 

Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se 

přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8 Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti, a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této Smlouvy, 

nebo pokud Zájemce nepodá do 1 roku od účinnosti Smlouvy žádost o vydání 

Rozhodnutí o povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené 

jednoroční lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím dvou let 

ode dne její účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebudou splněny Podmínky dle čl. 

8.4. V případě, že Podmínky budou splněny v době platnosti Smlouvy, avšak k uzavření 

Kupní smlouvy nedojde do uplynutí dvou let od účinnosti této Smlouvy, prodlužuje se 

platnost Smlouvy do doby uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však o 90 dnů ode dne 

splnění Podmínek. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8 této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně 

jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je 

povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto 

Smlouvou.  



 

 

 

   
 

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení 

je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn 

uvést Předmět rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré 

náklady, které mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků 

činnosti Zájemce postupuje Kraj v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek s kritériem hodnocení ekonomické výhodnosti podle nejnižší nabídkové 

ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 14 dní od obdržení 

vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. 

(d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného tříměsíčního období, 

platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto dodatečného tříměsíčního 

období. Kraj je povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, které 

Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.

  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.6 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle, nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.6 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud 

nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 9.2 

písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  



 

 

 

   
 

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět 

tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. (a), 9.2 písm. (b) 

této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav 

ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 

písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 9.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 9.2 až 9.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt, uděluje Kraji plnou moc k veškerým právním jednáním potřebným ke 

změně nebo zrušení platného Rozhodnutí o povolení záměru, na základě kterého měl 

být Projekt realizován. Udělení plné moci dle předchozí věty neplatí v případě, že kroky 

uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace 

žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením 

tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci 

zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí o 

povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského 

práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru a; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

11.  ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní smlouvy: 



 

 

 

   
 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní smlouvy 

získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími 

právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru 

nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy, 

vyjma následujících: 

(i) sdělovací vedení CETIN na p.p.č. 554/3 a p.p.č. 554/4 v k.ú. Tatinná 

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) VTL plynárenské zařízení 

(ii) sdělovací vedení CETIN 

 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu 

rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která by vznikla vydržením; 

(g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé,  má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 13. této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu  škody, 

která mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

11.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z 

jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně 

titulu dle zákona č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude 



 

 

 

   
 

probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového 

nepravomocného exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta 

podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje 

a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení 

daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 

Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 9.2 písm. (b) 

a/nebo podle článku 12.6 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 písm. (b) 

této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč. 

12.5 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

12.2 dotčeny. 

12.6 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb. 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto 

článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 



 

 

 

   
 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax

Kontaktní osoba: 

Kopie: 

ADRESA Zájemce: 

EBW Solution, s.r.o. 

Vrážská 100/12a, 153 00 Praha 16 

 

 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby inform ění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky e-mail: 

15.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

15.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

15.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 



 

 

 

   
 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 28. 11. 2022 po 

dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… 

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

 

V Praze dne ………………… 

 

_________________________   

EBW Solution, s.r.o. 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu (Investiční záměr) 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Geometrický plán 

5. Kupní smlouva 

6. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054 



 

 

 

   
 

Příloha č. 1 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

Příloha č. 2 

 
 



 

 

 

   
 

  Příloha č. 3 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

Příloha č. 4 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

 
  



 

 

 

   
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

EBW Solution, s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Tatinná a k.ú. Nehasice, obec Bitozeves)

  



 

 

29 
 

Smluvní strany: 

1. 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

EBW Solution s.r.o. 

Sídlo:  Praha – Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ 153 00 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 04042093 

DIČ: CZ04042093 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

241592 C. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 554/3 v k.ú. Tatinná,  

 

2) pozemková parcela č. 554/4 v k.ú. Tatinná, 

 

3) pozemková parcela č. 554/143 v k.ú. Tatinná, 

 

4)  pozemková parcela č. 801/7 v k.ú. Nehasice, 



 

 

30 
 

 

5)  pozemková parcela č. 801/9 v k.ú. Nehasice, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví 

číslo 104 pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, a na listu vlastnictví číslo 137 pro 

katastrální území Nehasice, obec Bitozeves,  

 

 (dále jen „Pozemky“); 

1.2 Na základě geometrického plánu, jenž je součástí Přílohy č. 3 této Smlouvy, 

vypracovaného Ing. Petrem Vítem, pod číslem 211, 280-94/2022, pro k.ú. Tatinná a k.ú. 

Nehasice, obec Bitozeves, schváleného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

katastrální pracoviště Žatec, dne 24. 10. 2022 (dále jen „Geometrický plán“), vznikly z 

Pozemků na základě oddělení pozemky: 

(a) p.p.č. 554/3 o výměře 2.797 m2,  

(b) p.p.č. 554/4 o výměře 3.474 m2, 

(c) p.p.č. 554/157 o výměře 3.263 m2, 

to vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, a dále: 

(d) p.p.č. 801/213 o výměře 4.084 m2, 

(e) p.p.č. 801/9 o výměře 8.676 m2, 

to vše v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným výpisem 

z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek Smluvních 

stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat 

zvláštní užívání a postupy plynoucí z Rozhodnutí při užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely výstavby 

Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci, a to po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. Kupující prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 



 

 

31 
 

předloženému prostřednictvím Prodávajícího Ministerstvu průmyslu a obchodu za 

účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 17 500 790 Kč (slovy: sedmnáct miliónů 

pět set tisíc sedm set devadesát Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů (dále jen „Kupní cena“). Tuto sjednanou kupní cenu tvoří 

součet částky 730 Kč bez DPH/m2 stanovené znaleckým posudkem a částky 55 Kč bez 

DPH/m2 podané Kupujícím v rámci veřejné soutěže, vynásobený celkovým rozsahem 

prodávané Nemovitosti, který činí 22.294 m2. 

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. …………… znalce ……………, ze dne ……………. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby 

a následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným 

v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v 

souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušné části územního plánu obce Bitozeves. 

 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) Kupní cena v plné výši 17 500 790 Kč (slovy: sedmnáct miliónů pět set tisíc sedm set 

devadesát Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od 

zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

b) Po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této Smlouvy 

bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, tedy 1 Kč/1 m2 + 

příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude Prodávajícím vystaven opravný 

daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Kupujícím bude 

sleva započtena na kupní cenu. 

 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 



 

 

32 
 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z 

katastru nemovitostí, vyjma následujících: 

(i) sdělovací vedení CETIN na p.p.č. 554/3 a p.p.č. 554/4 v k.ú. Tatinná. 

 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) VTL plynárenské zařízení, 

(ii) sdělovací vedení CETIN. 

 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Nemovitost ani žádná 

její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit 

práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci Projektu) 

nebo archeologické památky; 

(h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný 

vliv na nárok na náhradu škody. 

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 



 

 

33 
 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici s 

Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména nezaloží 

na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně. 

 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených dle 

článku 7.1 po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí osobu vyjma případu, kdy 

půjde o osobu splňující veškeré podmínky Rozhodnutí, přičemž tato osoba se zaváže 

uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu a Prodávající neuplatní 

své předkupní právo dle části 8. této Smlouvy. O záměru převést Nemovitosti na třetí 

osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího současně se sdělením informací o 

zájemci o koupi umožňujících prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky 

dle Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že bez předchozího souhlasu Ministerstva průmyslu a 

obchodu nesmí být Nemovitost užívána pro jiné účely než pro účely podnikání 

v oborech zpracovatelského průmyslu (CZ – NACE 10 – 33) vyjma oborů zaměřených 

na prvotní zpracování surovin, v oborech strategických služeb a technologických 

center tak, jak stanoví bod 18 podmínek Rozhodnutí. 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Plyn 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) Vodovod pitný 

(g) Vodovod průmyslový. 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od Kolaudace Projektu 

podle této Kupní smlouvy smlouvu o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících 

v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. č. 

554/143 v k.ú Tatinná, a parc. č. 801/7 v k.ú. Nehasice, vše obec Bitozeves, 

přípojky inženýrských sítí popsané v článku 7.4 této Smlouvy;  



 

 

34 
 

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedených v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a podmínky Rozhodnutí.  

7.8 Kupující je povinen předat Prodávajícímu veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

souladu realizace Projektu s Rozhodnutím, zejména veškeré stupně projektové 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí 

(rozhodnutí o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném 

užívání stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby apod.). 

7.9 Kupující se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Prodávajícímu a osobám 

uvedeným v čl. 12 písm. c) Rozhodnutí vstup na staveniště a soustavnou součinnost 

technického dozoru stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 

7.10 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 15. lednu následujícího 

roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 

12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení 

investičního záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků investora, plochu zastavěnou 

výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených 

pracovních míst. 

7.11 Kupující si je vědom, že část Nemovitosti je součástí zemědělského půdního fondu a že 

při realizaci Projektu bude muset Kupující vynaložit finanční prostředky za vynětí. 

7.12 Kupující si je vědom, že podle územního plánu obce Bitozeves Nemovitost svou jižní částí 

sousedí s lokálním biokoridorem a plochami smíšeného nezastavěného území – přírodní 

– krajinná zeleň. 

7.13 Kupující si je vědom, že v případě produkce technologických odpadních vod si zajistí 

jejich vyčištění na vlastní náklady ve vlastní technologické čistírně odpadních vod. 

7.14 Kupující si je vědom, že ve vzdálenosti 2,8 m od jihovýchodního rohu Nemovitosti vede 

kanalizace vyčištěných odpadních vod. 

 



 

 

35 
 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva zřizuje touto 

Smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z předkupního práva 

věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto 

věcné předkupní právo nabývá Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou 

Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. Bude-li 

v době zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její část, zvýší 

se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého posudku 

vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny odpovídající znaleckým 

posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná do 1 měsíce od okamžiku, 

kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Nemovitosti včetně stavby nebo její části od 

dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí ukončením platnosti závazku Kraje 

vyplývajícího z bodu 41 podmínek Rozhodnutí.  

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 3 

kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu Nemovitosti 

či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do 

posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části zcela 

nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by je tato 

nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že Prodávající svého 

předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená s 

vlastnictvím Nemovitosti. 

 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, a Nehasice, obec Bitozeves, 

vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva Kupujícího 

k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 



 

 

36 
 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá Kupní cena dle článku 4.1 

této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5, 3.6 nebo části 8, a to i v případě, 

že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je povinen 

za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 

odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o částku 100.000 Kč, 

pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající 

na takové porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně penále 

za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti Kupujícího 

uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této 

smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové 

kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší svůj závazek vyplývající z článků 7.8 nebo 7.9 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.4 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.10 této Smlouvy, je Kupující povinen 

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně penále 

za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení smluvní povinnosti 

Kupujícího dle článku 7.10 uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně, které bylo způsobeno v důsledku porušení 

smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.10, což je Prodávající povinen Kupujícímu 

hodnověrně prokázat 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem 

(s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 



 

 

37 
 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 

1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 28. 11. 2022 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne …………… 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Kupující 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Prodávající, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 

této Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové schránky ID vju3paj /na e-mail: 

schwarz@ebw.cz. 

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou určena 

pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a závazky 

v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

14.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za přítomnosti. 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

V ......................... dne …………… 

 

_________________________   

EBW Solution, s.r.o. 

 



 

 

38 
 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 - Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

Příloha č. 3 - Geometrický plán 

Příloha č. 4 - Specifikace projektu (Investiční záměr) 

Příloha č. 5 - Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo 

EDS 222D232000054

  



 

39 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

  



 

40 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

……… 

  



 

41 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 
  



 

42 
 

 
  



 

43 
 

 
  



 

44 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu – Investiční záměr 

 
  



 

45 
 

 
  



 

46 
 

 
  



 

47 
 

 
  



 

48 
 

 
 

  



 

49 
 

Příloha č. 5 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS  

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

50 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu MF 

nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

51 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

52 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15  Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

53 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 těchto 

Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

54 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim při 

tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

55 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 



 

56 
 

celkem 183,9 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, kdy 

Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, a 

nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny zejména 

k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

Správce Programu: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor: 71100 Razítko 

Dne Podpis 

Vypracoval:   

Kontroloval:   

Schválil:   

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 

 

  



 

57 
 

Příloha č. 6 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS  

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

58 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu MF 

nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

59 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona5, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí6, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu7, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny8 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

5 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
6 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
7 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
8 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

60 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15  Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

61 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 těchto 

Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

62 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim při 

tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

63 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu dokumentaci 

závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 

majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 

celkem 183,9 



 

64 
 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, kdy 

Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, a 

nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny zejména 

k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

Správce Programu: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor: 71100 Razítko 

Dne Podpis 

Vypracoval:   

Kontroloval:   

Schválil:   

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Krajský úřad 

 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

  - a - 

 

SEMEKOPAK s.r.o. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 

 Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, a k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice) 

  

bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/28Z/2024



 

 

2 
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

 („Kraj“) 

a 

2.  

SEMEKOPAK s.r.o. 

Sídlo:  Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 19362846 

DIČ: není plátce 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 

385216. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

(c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do vlastnictví od Kraje Předmět rezervace, který představuje 

současně Pozemek k prodeji,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

 

3 
 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

Geometrický plán  znamená geometrický plán v Příloze č. 4, kterým budou vymezeny 

Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená SEMEKOPAK s.r.o., IČ 19362846, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou 

práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Kupní 

smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 801/82 v k.ú. Nehasice, o celkové 

výměře 2.797 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část této 

parcely, a to pozemek p.č. 801/82 o výměře 1.830 m2, 

oddělený dle Geometrického plánu č. 286-59/2023, 645-

59/2023; 

2. pozemková parcela č. 836/95 v k.ú. Staňkovice u Žatce, o 

celkové výměře 45.633 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část 

této parcely, a to pozemek p.č. 836/95 o výměře 40.855 m2, 

oddělený dle Geometrického plánu č. 286-59/2023, 645-

59/2023; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 137 pro katastrální území 

Nehasice, obec Bitozeves, a na listu vlastnictví číslo 482 pro 

katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, dle výpisu 

z katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 



 

 

4 
 

 

Pozemky k prodeji 

 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 2;  

 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) - 

bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona,  nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

  

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená vždy 

Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS: 

222D232000054, včetně Závazných podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 6 Smlouvy; 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění 

a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných 

podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zavazuje se respektovat zvláštní užívání 

a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto 

výslovně prohlašuje, že nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na 

uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku 

z důvodu, že uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se 

nevztahuje na situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 



 

 

5 
 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému prostřednictvím Kraje Ministerstvu průmyslu 

a obchodu za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento 

stav zachovat nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní 

smlouvy dále po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 85.370 Kč (slovy: 

osmdesát pět tisíc tři sta sedmdesát korun českých) za rok, ke kterému bude připočtena 

DPH dle právní úpravy platné ke dni vystavení daňového dokladu.  

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou částí 

ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. Rezervační 

poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 1. července 

do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí příslušného 

půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části kalendářního 

půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou část 

kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 8, 

článku 8.4 této Smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci Projektu, 

zejména Rozhodnutí o povolení záměruní povolení. 



 

 

6 
 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

mezi Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne 

s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení 

bude součástí Projektu Zájemce.  

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které Zájemce 

vlastní 100% obchodní podíl. Zájemce je také oprávněn s předchozím souhlasem Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou třetí osobu. Pro účel 

udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele 

těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se zavazuje do tří měsíců od obdržení 

takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je oprávněn vydat i nesouhlasné 

stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu s důležitými zájmy Kraje nebo 

ČR, zejména pak v případě, kdy Nabyvatel nebude splňovat podmínky stanovené v čl. 

6.2. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou dohodnout, že uzavřou případně dohodu 

o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, 

přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako podmínky sjednané 

v této Smlouvě. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly na tom, že v případě záměru 

postoupení této Smlouvy Zájemcem dle výše uvedeného, si Kraj za účelem vyjádření 

svého souhlasu vyžádá souhlas Ministerstva průmyslu a obchodu.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy pouze 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat Nabyvatele, 

který bude splňovat podmínky Programu na podporu podnikatelských 

nemovitostí a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném 

rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných 

v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to ve 3 vyhotoveních s platností originálu. 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný stavební úřad 

vydal povolení o dělení nebo scelení pozemků,  zavazuje se Kraj takové povolení zajistit 



 

 

7 
 

na vlastní náklady tak, aby takové povolení bylo vydáno nejpozději do splnění 

Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit 

vydání uvedeného povolení v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy bude 

mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 5. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před uzavřením 

Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že 

Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření této Smlouvy, 

nedojde-li v tomto období ke změně právních předpisů upravujících oceňování 

nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena uvedená v příloze č. 5 této 

Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je:  

(a) vydání Rozhodnutí o povolení záměru k výrobní/technologické části Projektu a 

jeho nabytí právní moci a 

(b) předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu. 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případech 

uvedených v čl. 9.  

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle 

písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření 

Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se 

přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 



 

 

8 
 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8 Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti, a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této Smlouvy, 

nebo pokud Zájemce nepodá do 18 měsíců od účinnosti Smlouvy žádost o vydání 

Rozhodnutí o povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené 

osmnáctiměsíční lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím 

dvou a půl roku ode dne její účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebudou splněny 

Podmínky dle čl. 8.4. V případě, že Podmínky budou splněny v době platnosti Smlouvy, 

avšak k uzavření Kupní smlouvy nedojde do uplynutí dvou a půl roku od účinnosti této 

Smlouvy, prodlužuje se platnost Smlouvy do doby uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však 

o 120 dnů ode dne splnění Podmínek. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8 této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně 

jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je 

povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto 

Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení 

je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn 

uvést Předmět rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré 

náklady, které mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků 

činnosti Zájemce postupuje Kraj v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek s kritériem hodnocení ekonomické výhodnosti podle nejnižší nabídkové 

ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 14 dní od obdržení 

vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. 

(d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného tříměsíčního období, 

platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto dodatečného tříměsíčního 

období. Kraj je povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, které 

Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.

  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.6 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle, nebo 



 

 

9 
 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.6 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud 

nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 9.2 

písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět 

tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. (a), 9.2 písm. (b) 

této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav 

ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 

písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 9.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 9.2 až 9.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt, uděluje Kraji plnou moc k veškerým právním jednáním potřebným ke 

změně nebo zrušení platného Rozhodnutí o povolení záměru, na základě kterého měl 

být Projekt realizován. Udělení plné moci dle předchozí věty neplatí v případě, že kroky 

uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 



 

 

10 
 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace 

žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením 

tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci 

zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí 

o povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní 

předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského 

práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru a; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy. 

 

11.  ZÁRUKY Kraje 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní smlouvy 

získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími 

právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru 

nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy,  

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, 

 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu 



 

 

11 
 

rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která by vznikla vydržením; 

(g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 13. této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Odstoupení Zájemce od smlouvy v souladu s tímto článkem 

neovlivňuje nárok Zájemce na smluvní pokutu a náhradu škody vzniklé v důsledku 

porušení povinností Krajem. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu 

škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

11.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z 

jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně 

titulu dle zákona č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude 

probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového 

nepravomocného exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta 

podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje 

a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení 

daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   



 

 

12 
 

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 

Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 9.2 písm. (b) 

a/nebo podle článku 12.6 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 písm. (b) 

této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč. 

12.5 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

12.2 dotčeny. 

12.6 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb. 

 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto 

článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: 

Kopie: 

ADRESA Zájemce: 

SEMEKOPAK s.r.o. 

Jičínská 226/17 

130 00 Praha 3 

 



 

 

13 
 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové schránky e-mail: 

15.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

15.3 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

15.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY kraje 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 22. 9. 2023 po 

dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… 

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  



 

 

14 
 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

 

V …………………… dne ………. 

 

_________________________   

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Geometrický plán 

5. Kupní smlouva 

6. Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054 



 

 

15 
 

Příloha č. 1 

 



 

 

16 
 

 



 

 

17 
 

 



 

 

18 
 

 



 

 

19 
 

 



 

 

20 
 

 



 

 

21 
 

 



 

 

22 
 

 



 

 

23 
 

 



 

 

24 
 

 



 

 

25 
 

 



 

 

26 
 

 



 

 

27 
 

 



 

 

28 
 

Příloha č. 2 

 



 

 

29 
 

Příloha č. 3 

 



 

 

30 
 

 
 



 

 

31 
 

Příloha č. 4 

 



 

 

32 
 

 



 

 

33 
 

 
  



 

 

34 
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

SEMEKOPAK s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, a k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice)



 

35 
 

Smluvní strany: 

1. 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

SEMEKOPAK s.r.o. 

Sídlo:  Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 19362846 

DIČ: není plátce 

Bank. spojení: Komerční 

 číslo účtu:

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 385216 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 801/82 v k.ú. Nehasice,  

 

2) pozemková parcela č. 836/95 v k.ú. Staňkovice u Žatce, 

 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví 

číslo 137 pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a na listu vlastnictví číslo 482 

pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice.  



 

36 
 

 

 (dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

(a) parc. č. 801/82 v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, o výměře 1.830 m2 (pozemek 

vznikl dle GP č. 286-59/2023, 645-59/2023)  

(b) parc. č. 836/95 v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, o výměře 40.855 

m2 (pozemek vznikl dle GP č. 286-59/2023, 645-59/2023), 

 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným výpisem 

z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek Smluvních 

stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace, identifikační číslo EDS 222D232000054, včetně Závazných 

podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z Rozhodnutí při užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely výstavby 

Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci a to po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí. Kupující prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 

předloženému prostřednictvím Prodávajícího Ministerstvu průmyslu a obchodu za 

účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 31.160.000 Kč (slovy: třicet jedna milionů 

sto šedesát tisíc Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2023-51 znalce Ing. Petra Křivky, ze dne 13. 10. 2023. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 



 

37 
 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby 

a následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným 

v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání 

v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územních plánů obcí Bitozeves a 

Staňkovice. 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) Kupní cena v plné výši 31.160.000 Kč (slovy: třicet jedna milionů sto šedesát tisíc 

Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený 

v záhlaví této Smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od zveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv. 

b) Po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této Smlouvy 

bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, tedy 1 Kč/1 m2 + 

příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude Prodávajícím vystaven opravný 

daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Kupujícím bude 

sleva započtena na kupní cenu. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu 

z katastru nemovitostí,  

 

(c) Prodávající doložil prohlášením Státního pozemkového úřadu, že Česká 

republika nevyužije v případě převodu pozemků na Kupujícího své předkupní 

právo (viz článek 5.1 písm. (b) ….) 

(d) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(e) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma, 

 

(f) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 



 

38 
 

(g) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Nemovitost ani žádná 

její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit 

práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

(h) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci Projektu) 

nebo archeologické památky; 

(i) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, tj. závazek odstranit/napravit 

nedostatek spočívající ve skutečnosti, že se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na 

náhradu škody. 

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici 

s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména nezaloží 

na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených dle 

článku 7.1 po celou dobu trvání závazku Kraje vyplývajícího z bodu 41 podmínek 

Rozhodnutí a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí osobu vyjma případu, kdy 

půjde o osobu splňující veškeré podmínky Rozhodnutí, přičemž tato osoba se zaváže 

uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu a Prodávající neuplatní 

své předkupní právo dle části 8. této Smlouvy. O záměru převést Nemovitosti na třetí 

osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího současně se sdělením informací 



 

39 
 

o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré 

podmínky dle Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že bez předchozího souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu nesmí být Nemovitost užívána pro jiné účely než pro účely podnikání 

v oborech zpracovatelského průmyslu (CZ – NACE 10 – 33) vyjma oborů zaměřených 

na prvotní zpracování surovin, v oborech strategických služeb a technologických 

center tak, jak stanoví bod 18 podmínek Rozhodnutí. 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Plyn 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) Vodovod pitný 

(g) Vodovod průmyslový. 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od Kolaudace Projektu 

smlouvu o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. č. 

801/78, č. 881/7 a dosud nezapsané č. 801/220 v k.ú. Nehasice a dosud 

nezapsané č. 836/110 v k.ú Staňkovice u Žatce přípojky inženýrských sítí 

popsané v článku 7.4 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedených v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a podmínky Rozhodnutí.  



 

40 
 

7.8 Kupující je povinen předat Prodávajícímu veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

souladu realizace Projektu s Rozhodnutím, zejména veškeré stupně projektové 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí 

(rozhodnutí o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném 

užívání stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby  apod.). 

7.9 Kupující se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Prodávajícímu a osobám 

uvedeným v čl. 12 písm. c) Rozhodnutí vstup na staveniště a soustavnou součinnost 

technického dozoru stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 

7.10 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 15. lednu následujícího 

roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem 

k 31. 12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení 

investičního záměru podle CZ-NACE, plochu pozemků v nájmu investora, plochu 

zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud 

vytvořených pracovních míst. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva zřizuje touto 

Smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z předkupního práva 

věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto 

věcné předkupní právo nabývá Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou 

Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. Bude-li 

v době zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její část, zvýší 

se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého posudku 

vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny odpovídající znaleckým 

posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná do 1 měsíce od okamžiku, 

kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Nemovitosti včetně stavby nebo její části od 

dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí ukončením platnosti závazku Kraje 

vyplývajícího z bodu 41 podmínek Rozhodnutí.  

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu Nemovitosti 

či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do 

posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části zcela 

nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by je tato 

nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že Prodávající svého 

předkupního práva nevyužije. 

 



 

41 
 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti. 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a Staňkovice u Žatce, obec 

Staňkovice, vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva Kupujícího 

k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá Kupní cena dle článku 4.1 

této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5, 3.6 nebo části 8, a to i v případě, 

že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je povinen 

za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 

odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o částku 100.000 Kč, 

pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající 

na takové porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně penále 

za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti Kupujícího 

uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této 

smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové 

kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší svůj závazek vyplývající z článků 7.8 nebo 7.9 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11.4 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.10 této Smlouvy, je Kupující povinen 

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně penále 

za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení smluvní povinnosti 

Kupujícího dle článku 7.10 uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně, které bylo způsobeno v důsledku porušení 

smluvní povinnosti Kupujícího dle článku 7.10, což je Prodávající povinen Kupujícímu 

hodnověrně prokázat. 



 

42 
 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem 

(s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 

1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 22. 9. 2023 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne …………… 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Kupující 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede Prodávající, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 

této Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové schránky

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou určena 

pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a závazky 

v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

14.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za přítomnosti. 



 

43 
 

 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

V ......................... dne …………… 

 

_________________________   

SEMEKOPAK s.r.o. 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

Příloha č. 3 – Geometrický plán 

Příloha č. 4 – Specifikace projektu 

  



 

44 
 

 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

  



 

45 
 

 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

…… 

  



 

46 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 



 

47 
 

 



 

48 
 

 
 

  



 

49 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu 

 



 

50 
 

 



 

51 
 

 



 

52 
 

 



 

53 
 

 



 

54 
 

 



 

55 
 

 



 

56 
 

 



 

57 
 

 



 

58 
 

 



 

59 
 

 



 

60 
 

 



 

61 
 

 
  



 

62 
 

Příloha č. 6 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Název akce: SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 4. část    

Investor: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo EDS: 222D232000054 

 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce v informačním systému EDS/SMVS  

(dále jen „Podmínky“) 

stanovené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Správce programu“) a 

Ministerstvem financí (dále jen „MF“) 

v souladu s usnesením vlády č. 214/2016 

jako nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) 

pro akci “SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura - 4. část“ (dále jen „Akce“) 

realizovanou Ústeckým krajem (dále jen „Příjemce“) 

v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury  

Podprogram Příprava a rozvoj průmyslových zón (dále jen „Program“) 

 

1) Příjemce prohlašuje, že se podpisem těchto Podmínek zavazuje ve vztahu k poskytnuté 

podpoře z prostředků státního rozpočtu (dále jen „Prostředky“) dodržovat ustanovení 

zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

č. 11/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 

financování programů reprodukce majetku, v platném znění, a pravidla Programu 

schválená MF pod č.j. MF-728/2020/1903-6 ze dne 12. února 2020. 

2) Vydáním Rozhodnutí nevzniká Příjemci právo na poskytnutí Prostředků. Dotace ze státního 

rozpočtu bude Příjemci poskytnuta na základě platného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

za předpokladu dostatečné výše disponibilních Prostředků v rozpočtové kapitole Správce 

programu v daném kalendářním roce.  

3) Příjemce se zavazuje zajistit pokrytí investičních potřeb Akce vlastními rozpočtovými zdroji 

v jednotlivých letech minimálně ve výši dle přílohy č. 1 Rozhodnutí. 

4) Příjemce je povinen dodržet termíny přípravy a realizace Akce a realizovat akci minimálně 

v rozsahu závazných parametrů stavebních objektů, jak je uvedeno v příloze č. 1 

Rozhodnutí.  

5) Pokud Příjemce není schopen zabezpečit realizaci Akce v souladu s obsahem Rozhodnutí, 

je povinen před započetím změn neprodleně informovat Správce programu o veškerých 

změnách vzniklých při realizaci Akce (např. změna termínu realizace Akce, změna výše 

nákladů apod.) formou žádosti o změnu Rozhodnutí. 



 

63 
 

Žádost musí obsahovat mimo jiné zdůvodnění změny a doložení relevantních formulářů 

EDS. Správce programu provede změnu Rozhodnutí nebo žádost zamítne. Bez souhlasu MF 

nelze změnu vydat. 

6) Žádost o změnu Rozhodnutí včetně nezbytných příloh a náležitého odůvodnění předloží 

Příjemce Správci programu nejméně 15 pracovních dnů před termínem konání 

meziresortní hodnotitelské komise. Pokud Příjemce nedoručí podklady ve stanovené lhůtě, 

nemusí být žádost meziresortní hodnotitelské komisi předložena. 

7) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat termíny přípravy, realizace a hodnoty 

závazných projektovaných parametrů stavebních objektů, výši potřeb a zdrojů 

financování Akce včetně výše a formy účasti Prostředků v závislosti na upřesněném 

rozsahu projektovaných parametrů Akce a výsledcích zadávacích řízení veřejných 

zakázek, znaleckých posudků a odborných expertíz.  

8) Příjemce je povinen splnit stanovené Závazné indikátory: 

 

PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ AKCE 

OBSAH A FORMA PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PRŮBĚHU REALIZACE AKCE 

9) Příjemce zabezpečí: 

a) implementační tým pro výstavbu Průmyslové zóny sestávající z interních pracovníků 

Příjemce a externích pracovníků společností, které pověřil výkonem investorských, 

inženýrských a projektových činností, v rozsahu a personálním zastoupení, které 

odpovídají náročnosti akce. Příjemce je povinen zabezpečit prostřednictvím těchto 

pověřených pracovníků a společností u všech souborů staveb včasnou majetkoprávní 

přípravu, hospodárný návrh technického provedení souborů staveb, včasné správní 

projednání, řádný a hospodárný výběr zhotovitele, jakož i řádný výkon technického 

dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) při realizaci souborů staveb a jejich uvedení do 

provozu; 

b) vypracování a udržování řádného harmonogramu Akce v členění podle jednotlivých 

stavebních souborů, doručování harmonogramu v elektronické podobě Správci 

programu na vyžádání. 

10) Ve fázi projektové přípravy a správních řízení Příjemce zabezpečí: 

Indikátor Jednotka 
Cílová 

hodnota 

Datum 

dosažení 

Předpokládaný počet pracovních míst zaměstnanci 1421 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše nových investic - Nexen mil. € 829 31. 12. 2030 

Předpokládaná výše investic – plocha S mil. Kč 303,3 31. 12. 2030 



 

64 
 

a) pořízení projektové dokumentace veškerých souborů staveb k souhlasu s umístěním 

stavby, ke stavebnímu řízení, studie, průzkumy, geometrické plány a jiné geodetické 

práce a další projektové podklady. Doručení výše uvedených projektových podkladů 

proběhne na vyžádání Správce programu; 

b) stavební povolení a další rozhodnutí vydávaná podle stavebního zákona1, stanoviska 

či rozhodnutí vydávaná podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí2, podle 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu3, podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny4 a podle dalších předpisů. 

11) Ve fázi zadávacího řízení je Příjemce povinen při zadávání veřejných zakázek: 

a) zaslat Správci programu návrh zadávací dokumentace výběrového řízení k vydání tzv. 

Souhlasu se zadáním Akce formou stanoviska k zadávací dokumentaci. Příjemce je 

povinen připomínky Správce programu v zadávací dokumentaci zohlednit; 

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů; 

c) při rozhodnutí o základním hodnotícím kritériu, tj. ekonomické výhodnosti nabídek, 

Příjemce postupuje v souladu s principy metody „3E“ (hospodárnost, efektivnost, 

účelnost). Příjemci je dále doporučováno realizovat pouze otevřená zadávací řízení. 

Základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky: váha hodnotícího kritéria 

„nabídková cena“ bude minimálně 80 % (pokud Správce programu nerozhodne jinak), 

ostatní hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 20 %, budou-li 

používána kvalifikační kritéria, musí být přiměřená plnění zakázky a nesmí 

neopodstatněně zužovat počet nebo okruh potenciálních dodavatelů; 

d) v případě nízkého počtu uchazečů a nepřijatelných nabídkových cen může Správce 

programu vyzvat Příjemce ke zrušení výběrového řízení. 

12) Ve fázi výstavby je Příjemce povinen: 

a) předkládat Správci programu veškeré nezbytné podklady pro výkon supervizní činnosti 

zejména veškeré projektové dokumentace, vyjádření dotčených orgánů a správců sítí 

a veškerá správní rozhodnutí (zejména územní rozhodnutí, stavební povolení, 

kolaudační souhlasy, rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo rozhodnutí 

o prozatímním užívání stavby apod.); 

 

1 Zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění 
2 Zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
3 Zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
4 Zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 



 

65 
 

b) předkládat Správci programu k odsouhlasení veškeré návrhy změn stavby oproti 

dokumentaci pro zadání stavby, které mají dopad na cenu a kvalitu; 

c) umožnit vstup zástupců Správce programu na staveniště a soustavnou součinnost TDS 

se Správcem programu za účelem výkonu supervizního dohledu při kontrole provádění 

prací, služeb či dodávek a při ověřování souladu fakturace se skutečností; 

d) zabezpečit konání pravidelných kontrolních dnů výstavby Akce za účasti Správce 

programu a za účasti svých pověřených pracovníků a zodpovědných pracovníků 

společností, které pověřil výkonem investorských, inženýrských a projektových činností, 

včasné a řádné plnění všech úkolů přijatých na těchto kontrolních dnech. Správce 

programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o frekvenci kontrolních dnů, případně 

svolávat další jednání. 

13) Veškeré doklady Příjemce doručuje Správci programu na adresu:  

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor brownfields a rozvoje inovačního podnikání,  

Na Františku 32, 110 15  Praha 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁLOH  

ÚHRADA FAKTUR ZA PROVEDENÉ PRÁCE A DODÁVKY 

14) Prostředky dotace je možné uvolňovat až na základě platného Rozhodnutí, které je 

podepsané všemi zúčastněnými stranami. 

15) Správce programu Prostředky dotace zálohově neposkytuje, výjimku může na základě 

posouzení příslušné smlouvy učinit v případě úhrady podílu na nákladech spojených s 

připojením a se zajištěním nebo navýšením požadovaného rezervovaného příkonu podle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k 

elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů.  

16) Prostředky budou uvolňovány na účet Příjemce u ČNB za předpokladu dostatečné výše 

disponibilních prostředků v rozpočtové kapitole Správce programu. V žádosti Příjemce 

prokáže uhrazení nebo splatnost nákladů Akce (fakturu), jejichž zdrojové pokrytí z 

Prostředků požaduje, a na které má podle Rozhodnutí nárok. Žádost s uvedením čísla 

bankovního účtu předkládá Příjemce Správci programu, který provede kontrolu 

oprávněnosti čerpání Prostředků včetně věcné kontroly provedených prací, služeb a 

dodávek/výkupů (kontrola je zpravidla prováděna supervizní společností). 

17) Při uzavírání smluv o dílo/kupních smluv se doporučuje Příjemci zohlednit výše uvedené 

postupy uvolňování prostředků, zejména splatnost faktur a úhrady kupních smluv nejméně 

60 dní.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘI ZMĚNĚ VLASTNICTVÍ POZEMKŮ 

A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ ÚZEMÍ 



 

66 
 

18) Nestanoví-li Správce programu jinak, nesmí Příjemce od přijetí žádosti o Registraci akce 

využít pozemky Akce pro jiné účely než pro účely podnikání v oborech zpracovatelského 

průmyslu CZ – NACE 10 – 33 (vyjma oborů zaměřených na prvotní zpracování surovin), 

v oborech strategických služeb, v technologických centrech. Výjimkou jsou pozemky 

plochy G, které lze se souhlasem Správce programu využít pro umístění administrativních, 

ubytovacích a provozních prostorů pro potřeby provozovatelů Průmyslové zóny a 

investorů v zóně. 

19) Příjemce není oprávněn v období od přijetí žádosti o Registraci bez předchozího souhlasu 

Správce programu pozemky Průmyslové zóny: 

a) převést nebo pronajmout ve prospěch třetí osoby; 

b) zatížit služebností, zástavním právem, právem stavby, nájmem, pachtem nebo jiným 

právem, které by bránilo využití pozemků Průmyslové zóny v souladu s bodem 18 těchto 

Podmínek; 

c) změnit stávající funkční využití pozemků Průmyslové zóny v územně plánovací 

dokumentaci. 

20) Příjemce s žádostí o souhlas dle bodu 18 zasílá Správci programu: 

a) návrh kupní, nájemní či jiné smlouvy, na jejímž základě má dojít k dispozicím s pozemky, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby; 

b) znalecký posudek o obvyklé ceně převáděných pozemků ne starší tří měsíců; 

c) kopii katastrální mapy s vyznačením hranice Průmyslové zóny a převáděných nebo 

zatěžovaných pozemků. 

21) Změna vlastnictví stavebních objektů a provozních souborů stavby je po dobu od zahájení 

realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení Akce možná pouze po předchozím 

souhlasu Správce programu a MF. 

22) Správce programu si vyhrazuje právo spolurozhodovat o kupní ceně pozemků Průmyslové 

zóny a vyjadřovat se k návrhům smluv týkajících se dispozic s pozemky Průmyslové zóny, 

stavebními objekty a provozními soubory stavby Průmyslové zóny. 

VĚCNÁ A FINANČNÍ KONTROLA 

23) Použití Prostředků (včetně nákladů na stavbu, resp. výkupy, na kterých se Prostředky 

podílejí), podléhá finanční kontrole ze strany Správce programu, MF a orgánů Finanční 

správy podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě realizace staveb rovněž věcné kontrole ze strany Správce programu. 



 

67 
 

24) Finanční kontrolou se rozumí souhrn činností ověřujících zejména: 

a) skutečnosti rozhodné pro poskytnutí Prostředků; 

b) oprávněnost, efektivnost a hospodárnost při nakládání s Prostředky; 

c) soulad čerpání a užití Prostředků s pravidly Programu, příslušnými právními předpisy a 

těmito Podmínkami. 

25) Správce programu, MF nebo orgány Finanční správy provádí finanční kontrolu podle 

předchozího odstavce, a to dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26) Věcnou kontrolou, se rozumí souhrn činností formou ověřujících zejména: 

a) řádné provedení prací, služeb či dodávek spolufinancovaných z Prostředků; 

b) soulad fakturace se skutečností. 

27) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zástupcům Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy provádění finanční a věcné kontroly použití Prostředků a poskytnout jim při 

tom veškerou potřebnou součinnost.  

28) Příjemce převzetím těchto Podmínek a zahájením čerpání Prostředků vyslovuje souhlas 

s prováděním finančních a věcných kontrol ze strany Správce programu, MF a orgánů 

finanční správy a je srozuměn s případným odvodem neoprávněně použitých a 

zadržených Prostředků dotace. 

 

ZAÚČTOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ V ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 

29) Příjemce vede o akci účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce zabezpečí vedení analytického účetnictví 

souvisejícího s Akcí, tzn., bude účtovat na zvláštní analytické účty (použije se stejný 

analytický znak u všech aktuálních účtů projektu), na samostatné hospodářské středisko 

nebo ve finančním deníku Akce. Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní náklad 

či příjem je vykazován v souvislosti s Akcí a skutečně odpovídá jejímu charakteru. 

30) Prostředky dotace je Příjemce povinen označit v účetnictví na příjmové straně účelovým 

znakem č. 22777. Toto označení je nezbytné pro zpětnou kontrolu MF při párování 

Prostředků dotace poskytnutých Správcem programu a Prostředků dotace přijatých 

územními celky. 

31) Příjemce je povinen v období od platnosti těchto Podmínek zasílat Správci programu 

pravidelné roční vyúčtování za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. 

ledna následujícího roku.    

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 



 

68 
 

32) Veškeré realizované výnosy musí být vráceny na účet Správce programu nebo vynaloženy 

zpět do průmyslové zóny se souhlasem Správce programu. Výjimkou je možná refundace 

způsobilých výdajů na straně vlastních zdrojů Příjemce.  

33) Příjemce je povinen zasílat po dobu realizace Akce Správci programu finanční vypořádání 

Prostředků dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, ve znění pozdějších 

předpisů, za každý kalendářní rok financování Akce v termínu do 31. ledna následujícího 

roku. 

34) Příjemce zasílá každoročně Přehled o příjmech a výdajích Správci programu. 

35) Příjemce musí doložit po ukončení platnosti Podmínek, že realizací projektu nebyl 

generován výnos, se kterým by nebylo naloženo v souladu s článkem 32) Podmínek. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

36) Příjemce ve lhůtě do 6 měsíců od dokončení Akce předloží Správci programu 

dokumentaci závěrečného vyhodnocení Akce v rozsahu podle vyhlášky č. 11/2010 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování 

programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly 

Programu. 

37) Příjemce umístí a ponechá po dobu realizace Akce až po dobu 10 let od dokončení 

závěrečné etapy Akce na viditelném místě návěstí s oznámením, že Akce byla 

realizována za pomoci Správce programu. Příjemce dále zajistí u každého dodavatele 

stavební a technologické části stavby na jeho staveništi oznámení, že investorem Akce je 

Příjemce za pomoci Správce programu.  

38) Správce programu si vyhrazuje právo upřesňovat Podmínky v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

39) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s obsahem těchto Podmínek, které přijímá a zavazuje 

se je dodržovat, což stvrzuje svým podpisem. 

40) Závazné podmínky se vztahují na všechny doposud neobsazené plochy průmyslové zóny 

SPZ Triangle viz příloha č. 2 Registrace (situace SPZ Triangle). Jedná se o plochy: 

 

Označení plochy Velikost plochy (ha) 

B 11,62 

H 65,4 

H2 7,76 

H3 9,93 

L 39,3 

S 20,22 

C 16,66 

M 13,01 



 

69 
 

celkem 183,9 

 

41) Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Rozhodnutí a nabývají platnosti a účinnosti dnem 

převzetí Příjemcem a zavazují Příjemce do uplynutí 10 let od ukončení závěrečné etapy 

Akce, vyjma podmínek 18 až  22; 32; 34; 35, které platí i po uplynutí této lhůty do doby, kdy 

Příjemce disponuje pozemky Akce, které nebyly převedeny ve prospěch třetích osob, a 

nejedná se o pozemky, které zůstanou v majetku Příjemce dotace a jsou určeny zejména 

k technickému zázemí, umístění společných inženýrských sítí a komunikací atd. 

 

Správce Programu: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor: 71100 Razítko 

Dne Podpis 

Vypracoval:   

Kontroloval:   

Schválil:   

 

Převzal a s Podmínkami se seznámil:                            

 

Dne: 

Razítko a podpis statutárního 

zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro 

stavbu kanalizace a ČOV EO 600 
 
Sídlo/bydliště: Žerotín 95, 440 01 Louny 
Zastoupený: Bc. Jiřím Čížkem, předsedou sdružení obcí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Čížek, předseda sdružení obcí 
E-mail/telefon:                starosta@panenskytynec.cz/ 415 694 129  
  

IČ/Datum narození: 04704100 
DIČ:   
Bank. spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 94-318481/0710 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.1 - priloha 7Bod 9.1 Priloha 7.pdf k usnesení č. 018/28Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím narovnání práv a povinností dle 

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1163/SoPD/ZPZ uzavřené na zá-
kladě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. 1. 2020 č. 028/26Z/2020 ve 
znění Dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 28. 2. 2023 č. 20/SML1163/01/SoPD/ZPZ uzavřeného 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 12. 12. 2022 č. 
019/18Z/2022 (dále jen „Smlouva“) ve smyslu ust. § 1903 občanského zákoníku takto: 
 

a) Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu se Smlouvou mělo dle čl. II. odst. 3 
Smlouvy dojít k ukončení realizace projektu „Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín 
pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600“ v termínu do 31. 10. 2023. Nejpozději v tomto 
termínu měl být splněn závazný technický ukazatel, tj. pravomocně povolen zku-
šební provoz stavby, která je předmětem projektu. Smluvní strany dále konstatují, 
že Příjemce nepožádal o prodloužení termínu realizace projektu před jeho uplynu-
tím, nýbrž až 2. 1. 2024.  

b) Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k objektivním Příjemcem nezapříčiněným 
komplikacím při realizaci a administraci projektu bude jako řádný termín ukončení 
realizace projektu Poskytovatelem akceptován den 31. 1. 2024, kdy nabylo právní 
moci povolení zkušebního provozu stavby, která je předmětem projektu. Dotace tu-
díž nebude z důvodu nedodržení Smlouvou stanoveného termínu realizace pro-
jektu a opomenutí Příjemce požádat před jeho uplynutím o prodloužení tohoto ter-
mínu krácena.     

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro 

stavbu kanalizace a ČOV EO 600 
Bc. Jiří Čížek 

starosta obce 

 



Bod 9.2 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/045363/2024 

UID: kuukes92088fc8 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2864/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Mikroregion Česká Kalifornie 

Sídlo/bydliště: Trnovany 37, 412 01 Trnovany  

Zastoupený: Martinou Čechovou, předsedou DSO   

Kontaktní osoba: Martina Čechová 

E-mail/telefon: starosta@trnovany.cz/724184227 

IČ:  70947031 

DIČ:  CZ70947031 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-8312471/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 Smlouvy o poskytnutí investiční a 

neinvestiční dotace č. 23/SML2864/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

bod 9.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/28Z/2024



2 z 2 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Mikroregionu Česká Kalifornie z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Mikroregion Česká Kalifornie třídí lépe a 

efektivně“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek I. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 

2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční a neinvestiční dotaci v částce 200 000 EUR 

(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí platnosti 

a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 224 400 Kč (slovy: dvě stě dvacet čtyři tisíc čtyři 

sta korun českých) investiční dotace a 264 090 Kč (slovy dvě stě šedesát čtyři tisíc devadesát korun 

českých) neinvestiční dotace. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Mikroregion Česká Ka-

lifornie třídí lépe a efektivně“ (dále jen „projekt“). 
 

 

2. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje přílohou tohoto dodatku.  

 

3. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Mikroregion Česká Kalifornie 

Martina Čechová 

Předseda DSO 

 

 

 

Příloha: Plánovaný nákladový rozpočet 



Bod 9.5 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029430/2024 

UID: kuukes9208907a 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2907/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Technická správa města Žatec, s.r.o.  

Sídlo/bydliště: Čeradická 1014, 438 01 Žatec  

Zastoupený: Ing. Andrejem Grežem, jednatelem   

Kontaktní osoba: Ing. Andrej Grežo 

E-mail/telefon: a.grazo@tsmzatec.cz/602288876 

IČ:  22792830 

DIČ:  CZ22792830 

Bank. spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  107-2083480247/0100 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 7 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2907/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 9.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/28Z/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Technické správě 

města Žatec, s.r.o. z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 

období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného 

odpadu v Žatci“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 7 Smlouvy nově zní: 

 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákla-

dech projektu v maximální výši 64,09 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu (např. nákup materiálu, nákup prací a služeb, nákup stavebních prací, nákup technického 

vybavení).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 

ID t93chfc. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.   
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Technická správa města Žatec, s.r.o. 

Ing. Andrej Grežo 

jednatel 

 

 

 



Bod 9.6 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029274/2024 

UID: kuukes92088fe2 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2905/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Velké Březno  

Sídlo/bydliště: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno  

Zastoupený: Zuzanu Mendlovou, starostkou   

Kontaktní osoba: Zuzana Mendlová 

E-mail/telefon: starosta@velke.brezno.cz/412528476 

IČ:  00267139 

DIČ:  CZ00267139 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  450781/0300 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 9.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/28Z/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Velké Březno 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na realizaci projektu „Kontejnerová stání z recyklovaného kompozitu“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 9. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2023 do 30. 9. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Velké Březno 

Zuzana Mendlová 

starostka 

 

 

 



Bod 9.7 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/029249/2024 

UID: kuukes92088fc8 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2900/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Křešice  

Sídlo/bydliště: Nádražní 84, 411 48 Křešice  

Zastoupený: Michalem Mančalem, starostou   

Kontaktní osoba: Michal Mančal 

E-mail/telefon: podatelna@kresice.cz/416786109 

IČ:  00263851 

DIČ:  CZ00263851 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-4514471/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2900/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 9.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/28Z/2024



2 z 2 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Křešice 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na realizaci projektu „Vybudování polopodzemních kontejnerů na tříděný oodpad“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2023 do 30. 11. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Křešice 

Michal Mančal 

starosta 

 

 

 



PŘEHLED SUBJEKTŮ NAVRŽENÝCH K PODPOŘE V MIMOŘÁDNÉM KOLE DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ Příloha č. 1

Název poskytovatele ID služby Druh služby
POŽADAVEK NA 

DOTACI

MAXIMÁLNÍ 

UZNATELNÝ 

POŽADAVEK

OPTIMÁLNÍ NÁVRH 

PODPORY 

OKSYSTÉM

DOTACE 2024

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 pečovatelská služba 1 309 340 Kč 1 309 340 Kč 1 220 598 Kč 801 100 Kč

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 domovy se zvláštním režimem 20 291 350 Kč 20 291 530 Kč 12 390 452 Kč 6 119 800 Kč

Město Štětí 4461324 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 380 000 Kč 1 380 000 Kč 1 380 000 Kč 1 060 900 Kč

PARACELSUS OLD, s.r.o. 5474105 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 5 666 694 Kč 5 052 107 Kč 5 052 107 Kč 3 078 000 Kč

Vážka na niti, z.s. 4423658 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 7 006 712 Kč 6 656 377 Kč 3 351 779 Kč 2 334 100 Kč

   13 393 900 Kč

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/28Z/2024



PŘEHLED NEPODPOŘENÝCH SUBJEKTŮ V MIMOŘÁDNÉM KOLE DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ  Příloha č. 2

Název poskytovatele ID služby Druh služby
POŽADAVEK NA 

DOTACI
DOTACE 2024 Důvod nepodpoření žádosti. 

Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk - Jiříkov 3861378 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 2 664 000 Kč 0 Kč

Navýšení kapacity od 1. 1. 2024 bylo zohledněno v podané žádosti do řádného 

kola dotačního řízení. 

  

Bod 10.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/28Z/2024



        Příloha č. 1 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

Ústecký krajský plán vyrovnávání 

příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením 2021-2025  

  

  

  

  

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/28Z/2024



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  2  

  

Krajský úřad Ústeckého kraje      

Vyhodnocení strategického dokumentu za rok 2023  

  

  

Obsah  

1.  Obecné požadavky a osvětová činnost ...................................................................... 4 

2.  Přístupnost staveb, dopravy a komunikací ................................................................... 5 

3.  Přístupnost informací a elektronických služeb ............................................................ 10 

4.  Mimořádné události a krizové situace ........................................................................ 12 

5.  Nezávislý život ................................................................................................................ 13 

6.  Rovnost před zákonem a přístup ke spravedlnosti .................................................... 14 

7.  Život v rodině ................................................................................................................. 15 

8.  Vzdělávání a školství ..................................................................................................... 23 

9.  Zdraví a zdravotní péče ............................................................................................... 26 

10.  Zaměstnávání a podpora podnikání osob se zdravotním postižením ................... 28 

11.  Sociální zabezpečení a sociální ochrana ................................................................. 28 

12.  Participace osob se zdravotním postižením a jejich organizací na správě věcí 

veřejných ............................................................................................................................ 30 

13.  Přístup ke kulturnímu dědictví a účast na kulturním životě ...................................... 31 

14.  Koordinace a monitorování plnění ........................................................................... 42 

 

   

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  3  

  

  

  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 16. února 2015 Ústecký krajský plán vyrovnávání 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015–2018, jehož platnost byla posléze 

prodloužena do roku 2020 tak, aby byl v souladu Národním plánem podpory rovných příležitostí 

pro osoby se zdravotním postižením na období 2015–2020 a který byl zároveň prvním 

dokumentem v této oblasti v Ústeckém kraji.  

Plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením je koncepční dokument 

vycházející zejména z Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením, jež byla přijata 

dne 13. prosince 2006 v New Yorku. S Úmluvou vyslovil souhlas Parlament ČR a ratifikoval ji 

prezident ČR. Úmluva vstoupila v platnost pro ČR na základě svého článku 45, odst. 2 dne 28. 

října 2009. Dalším základním dokumentem je Národní plán podpory rovných příležitostí pro 

osoby se zdravotním postižením na období 2021 až 2025.  

Při tvorbě tohoto materiálu byly také brány v úvahu související legislativní a koncepční 

dokumenty na celostátní a krajské úrovni.  

Tento dokument byl zpracován z podnětu Poradního orgánu hejtmana Ústeckého kraje pro 

seniory a zdravotně postižené ve spolupráci s Ústeckou krajskou radou osob se zdravotním 

postižením a zainteresovanými odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje a byl schválen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 4. 2020 usnesením č. 087/29Z/2020.  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  4  

  

  

1. Obecné požadavky a osvětová činnost   

Hlavní cíle:  

• Předcházet diskriminaci a zajišťovat rovné zacházení pro lidi se zdravotním postižením.   

• Podporovat dodržování principu univerzálního designu.  

• Působit proti stereotypům a předsudkům ve vztahu k osobám se zdravotním postižením 

a podporovat respektování práv a důstojnosti osob se zdravotním postižením.  

• Podporovat osvětové programy týkající se osob se zdravotním postižením a jejich práv.  

• Na prodejních výstavách pořádaných Ústeckým krajem na půdě Krajského úřadu v 

období Velikonočních a Vánočních svátků vyčlenit jeden stánek pro organizace s 

cílovou skupinou OZP.  

  

Cíl 1.1.: Nediskriminující prostředí pro osoby se zdravotním postižením.   

  

Opatření 1.1.2. Při tvorbě strategických materiálů zohledňovat dopady na lidi se zdravotním 

postižením a jejich případné specifické požadavky.  

Cíl 1.2.: V rámci krajské samosprávy dodržovat princip rovnosti a nediskriminace lidí se 

zdravotním postižením.  

  

Opatření 1.2.1. Podporovat přípravu, realizaci a průběžné monitorování krajských plánů 

vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením.   

  

Opatření 1.2.2. Poskytovat metodické vedení samosprávným úřadům týkající se problematiky 

lidí se zdravotním postižením v působnosti daného gestora.   

  

Odbor odpovědný za plnění: INF + SV Indikátor: 1 metodické setkání se samosprávami za rok  

  

Plnění 2021  

Opatření jsou průběžně plněna, ve strategiích jsou osoby se zdravotním postižením 

zohledňovány.   

  

Plnění 2022 - INF  

Opatření jsou od roku 2021 průběžně plněna, ve strategických dokumentech jsou osoby se 

zdravotním postižením zohledňovány.  

Krajský plán je standardně jednou ročně vyhodnocován a aktualizace je předkládána 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   

Plnění 2023 - INF  

Opatření jsou průběžně plněna, ve strategických dokumentech jsou osoby se zdravotním 

postižením zohledňovány.  

Krajský plán je standardně jednou ročně vyhodnocován a aktualizace je předkládána 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   

 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  5  

  

2. Přístupnost staveb, dopravy a komunikací   

Hlavní cíle:  

• Umožnit osobám se zdravotním postižením svobodný a bezpečný přístup a pohyb po 

veřejných budovách a pohyb na komunikacích.   

• Umožnit osobám se zdravotním postižením plné využívání veřejné osobní dopravy.  

  

   

Cíl 2.1.: Vyšší počet bezbariérových veřejných budov a komunikací  

Opatření 2.1.1. Provést analýzu přístupnosti všech budov ve vlastnictví a pronájmu gestora 

(včetně příspěvkových a dalších krajských organizací).   

Opatření 2.1.2. Na základě analýzy přístupnosti budov ve vlastnictví a pronájmu gestora 

zveřejnit na webových stránkách informace o přístupnosti daných objektů.  

Opatření 2.1.3. Na základě analýzy přístupnosti budov ve vlastnictví a pronájmu gestora vytvořit 

plán zpřístupňování těchto budov.  

Opatření 2.1.4. Důsledně vyžadovat stanoviska konzultačních středisek NIPI ČR na projekty 

financované krajem a samosprávami, s ohledem na principy bezbariérovosti a mobility.  

Indikátor: Vytvoření plánu zpřístupňování budov ve vlastnictví a pronájmu gestora  

  

Cíl 2.2.: Prevence proti vzniku bariérových budov  

Opatření 2.2.1. Provádět metodickou činnost vůči obecním stavebním úřadům v oblasti 

obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Opatření 2.2.2. Minimálně jedenkrát ročně zařazovat na poradách se stavebními úřady blok 

týkající se problematiky zpřístupňování staveb pro osoby se zdravotním postižením  

Opatření 2.2.3. Uspořádat seminář projektantům k otázkám zpřístupňování staveb, při 

dodržování platných norem, a to ve spolupráci s jejich komorou, odborem ÚPS ÚK a NRZP ČR, 

NIPI jednou za dva roky.  

Opatření 2.2.4. Podporovat rozšiřování eurozámků a euroklíčů prostřednictvím dotační podpory 

ročně 200 tis. Kč.  

  

Plnění 2021 – odbor UPS  

Dne 22. 11. 2021 se uskutečnila na půdě krajského úřadu porada s obecnými stavebními úřady 

Ústeckého kraje. V souladu s Plánem byl do programu zařazen příspěvek: Problematika 

zpřístupňování staveb pro osoby se zdravotním postižením (viz. pozvánka přílohou). Příspěvek 

měli přednést hosté Jaroslav Slavík a Hana Cinkaničová z Národní rady osob se zdravotním 

postižením ČR.  Hosté se v den konání porady z důvodu nemoci omluvili a k předmětné 

problematice zaslali prezentaci; s obsahem prezentace byly stavební úřady seznámeny.  

Plnění 2022 – odbor UPS  

dne 15. 11. 2022 se v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje konala porada s obecnými 

stavebními úřady Ústeckého kraje. V souladu s Plánem byl do programu zařazen příspěvek: 

Problematika zpřístupňování staveb pro osoby se zdravotním postižením. Příspěvek přednesla  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  6  

  

p. Hana Cinkaničová z Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu 

a orientace (NIPI) bezbariérové prostředí o.p.s.. Porady se dále zúčastnila p. Barbora Suchá, 

ředitelka NIPI bezbariérové prostředí o.p.s.  Na základě požadavku paní ředitelky Suché byl do 

prostoru porady umístěn informační banner o podporovatelích veřejně prospěšné činnosti. V 

závěru porady bylo s paní ředitelkou konzultováno možné rozšíření spolupráce do budoucna.  

Plnění 2023 – odbor UPS  

V roce 2023 se neuskutečnila žádná porada s obecními stavebními úřady Ústeckého kraje 

(důvod souvisí s přijetím novely nového stavebního zákona). V roce 2024 bude svolána porada 

s účastí zástupce Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a 

orientace.  

 

Plnění 2023 – SV 

V roce 2023 uzavřel Ústecký kraj s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. smlouvu o spolupráci. 

Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce v rámci podpory naplňování cílů strategických 

rozvojových dokumentů v návaznosti na bezbariérovou přístupnost.   

Dne 22. září se na Krajském úřadě Ústeckého kraje uskutečnilo setkání v rámci akce týden 

mobility v Ústeckém kraji. Bližší informace v bodě č. 11 str. 30. 

 

  

Cíl 2.3.: Veřejná doprava přístupná pro všechny skupiny lidí se zdravotním postižením.  

  

Opatření 2.3.1. Vyhodnocovat provedení zakázek krajů týkajících se veřejné dopravy z 

hlediska zajištění bezbariérové dopravy.  

Plnění 2021  

Požadavek je dlouhodobým standardem v rámci integrovaného dopravního systému 

„Dopravy Ústeckého kraje – DÚK“ (organizátor odbor DS). Bez výjimek je zapracováván do 

zadávacích dokumentací výběrových řízení, samozřejmostí je i zapracování do následně 

uzavíraných smluv o závazku veřejné služby.  

Technická specifikace autobusů:  

• Naklánění autobusů (kneeling) umožňující snazší nástup a výstup cestujících.  

• Výška nástupové hrany bez aktivované funkce kneelingu max. 340 mm.  

• Vyklápěcí plošina o minimální nosnosti 300 kg pro nástup a výstup osob na invalidním 

vozíku nebo se sníženou schopností pohybu. Plošina musí dosáhnout až na úroveň 

vozovky i v místech, kde není zvýšená nástupní hrana.  

• Prostor pro kočárek, nebo pro přepravu osob na invalidním vozíku. U druhých dveří 

instalovat  

Vyklápěcí plošinu pro nástup a výstup osob na invalidním vozíku nebo osob se sníženou 

pohyblivostí. Ve vyhrazeném prostoru umístit do podlahové krytiny piktogram kočárku a 

invalidního vozíku.  

• Zadavatel požaduje, aby veškerá zobrazovací zařízení (vnitřní LCD a vnější LED panely) 

byla dobře čitelná na přímém i nepřímém slunečním osvětlení, při umělém osvětlení i ve 

tmě. Z toho důvodu je požadována automatická regulace jasu zobrazení v závislosti na 

intenzitě okolního osvětlení.  

• Zadavatel požaduje, aby Vozidlo bylo vybaveno systémy, které jsou schopny na vyžádání 

povelovým ovladačem slabozrakých a nevidomých informovat tyto osoby o poloze 

Vozidla či poskytnout nějaké další informace o místě, kde se nachází.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  7  

  

• Povelové přijímače musí fungovat na kmitočtu 86,790 MHz a musí být kompatibilní s 

vysílači (ovladači) dodávanými pro nevidomé firmou ELVOS nebo APEX a případně 

dalšími vysílači hrazenými zdravotními pojišťovnami.  

• Kamerové sledování:  

• 2 ks kamer (1x nad každými dveřmi), záběr kamer na celý prostor pro nástup 

cestujících, včetně nástupní hrany a přiměřené plochy nástupiště tak, aby řidič 

viděl tento prostor i při plně obsazeném Vozidle  

• 2 ks kamer umístěných v interiéru přibližně v prostoru proti II. dveřím, umístěné křížem 

proti sobě  

  

Železniční doprava (stav v roce 2021 lze charakterizovat jako totožný s rokem předchozím, 

případné nové kvalitativní změny lze očekávat s grafikonem JŘ na rok 2024):  

S ohledem na situaci na trhu s elektrickými vozidly mohou někteří nově vybraní dopravci pro 

zajištění dopravních výkonů definovaných Smlouvou využívat po dobu platnosti jízdního řádu 

2021/2022 tzv. „vozidla přechodné kvality“, která směrem k přepravě osob se zdravotním 

handicapem musí splnit následující:  

• příloha 2 Smlouvy, článek 2, odst. 2, písm. e) – „do vozidla musí být umožněn nástup pro 

osoby s omezenou schopností pohybu a orientace (zejména osob na vozíčku) přímo do 

nízkopodlažní části z úrovně nástupiště; ve smyslu tohoto odstavce se za nízkopodlažní 

vozidlo považuje také takové vozidlo, do něhož je umožněn nástup těchto osob 

prostřednictvím sklopné rampy, nebo plošiny, která bude součástí vozidla;“ Po skončení 

přechodného období (tj. první den platnosti jízdního řádu 2021/2022 včetně) do konce 

doby plnění Smlouvy (tj. poslední den platnosti jízdního řádu 2028/2029 včetně) bude 

dopravce pro zajištění dopravních výkonů definovaných Smlouvou využívat základní 

vozidla, která směrem k přepravě výše zmíněných osob musí splnit následující:  

• příloha 2 Smlouvy, článek 1, odst. 1, písm. j) – „vozidlo musí disponovat minimálním počtem 

90 plnohodnotných míst k sezení ve 2. vozové třídě a minimálním počtem 10 sklopných 

sedadel, přičemž alespoň 40 % celkové kapacity míst k sezení (součet počtu 

plnohodnotných a sklopných sedadel) musí být umístěno v nízkopodlažní části a zároveň 

v nízkopodlažní části musí být umístěna všechna sklopná sedadla;“  

• příloha 2 Smlouvy, článek 1, odst. 2, písm. a) – „pro přepravu imobilních osob na invalidním 

vozíku musí být v každém vozidle zajištěn alespoň počet míst odpovídající požadavkům 

článku 4.2.2.3 přílohy rozhodnutí Komise (ES) č. 1300/2014 o technické specifikaci pro 

interoperabilitu, týkající se přepravy osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

(dále jen „TSI PRM“) v transevropském konvenčním a vysokorychlostním železničním 

systému; TSI PRM též stanoví vymezení těchto osob;“  

• příloha 2 Smlouvy, článek 1, odst. 2, písm. d) – „do každého vlaku musí být umožněn nástup 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace, a to ve stanicích, jejichž infrastruktura 

umožňuje přístup takových osob na nástupištní hranu;“  

• příloha 2 Smlouvy, článek 1, odst. 2, písm. k) – „v každé vlakové jednotce musí být k 

dispozici alespoň jedno bezbariérově přístupné WC, které je využitelné pro osoby s 

omezenou schopností pohybu a orientace; obsluha mechanizmu zamykání dveří prostoru 

WC musí být snadná a uzamčená poloha jednoznačně rozpoznatelná (např. stavové 

kontrolky „otevřeno“, „zavřeno“, „zamčeno“), vedle obvyklého označování zelenými a 

červenými barvami je dále také žádoucí, když bude toto označení přímo na dveřích WC 

provedeno způsobem, který bude jasně rozpoznatelný i osobami s potížemi rozpoznávat 

barvy;“  

  

Plnění 2022  

Požadavek je jedním ze základních standardů v rámci integrovaného dopravního systému 

„Dopravy Ústeckého kraje – DÚK“ (organizátor odbor DS). Bez výjimek je zapracováván do 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  8  

  

zadávacích dokumentací výběrových řízení, samozřejmostí je zapracování do následně 

uzavíraných smluv o závazku veřejné služby. Vzhledem ke skutečnosti, že uzavírané smlouvy 

jsou dlouhodobé (v autobusové dopravě 10 leté, v železniční ještě delší cca 15 – 20 let), tak lze 

k tomuto opatření konstatovat, že organizátor DÚK se během platnosti uzavřených smluv 

věnuje zajištění bezbariérové dopravy v rámci výkonu průběžné kontrolní činnosti (kontrola 

nastavených technických parametrů využívaných dopravních prostředků – podrobná 

technická specifikace viz plnění KPVP za rok 2021, vyhodnocování a řešení podnětů či stížností 

obdržených od cestujících či zvolených samospráv apod.).  

 

 

Plnění 2023 

Požadavek je standardem v rámci integrovaného dopravního systému „Dopravy Ústeckého 

kraje – DÚK“ (organizátor odbor DS). Bez výjimek je zapracováván do zadávacích 

dokumentací výběrových řízení, samozřejmostí je i zapracování do následně uzavíraných smluv 

o závazku veřejné služby. Vzhledem ke skutečnosti, že uzavírané smlouvy jsou dlouhodobé (v 

autobusové dopravě 10leté, v železniční ještě delší cca 15–20 let), tak lze k tomuto opatření 

konstatovat, že organizátor DÚK se během platnosti uzavřených smluv věnuje zajištění 

bezbariérové dopravy v rámci výkonu průběžné kontrolní činnosti. 

V autobusové dopravě v roce 2023 vstoupil do závazku veřejné služby nový dopravce 

UMBRELLA CITY LINES s.r.o., který beze zbytku splňuje požadavek. 

V železniční dopravě bylo ukončeno období využívání tzv. vozidel přechodné kvality a smluvní 

ujednání již povolují jen vozidla v cílové kvalitě (nízkopodlažní, bezbariérové). V roce 2023 

proběhl výběr dopravce na velkou zakázku, tzv. elektrická páteř (frekvenčně významné 

páteřní linky v Ústeckém kraji). Požadavkem samozřejmě bylo nasazování nových 

nízkopodlažních bezbariérových vozidel, vyhovujících aktuálním předpisům a normám ve 

vztahu k řešení bezbariérové dopravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a 

orientace OOSPO. 

 

  

Opatření 2.3.2. Najít řešení zajištění bezbariérové dopravy u komerčních dopravců.  

 

Plnění 2021  

V rámci nepravidelného nárazového kontaktu s komerčními dopravci zaznívají požadavky na 

bezbariérovou dopravu. Požadavky mají pouze doporučující charakter.  

  

Plnění 2022  

  

V rámci nepravidelné mimosmluvní komunikace s komerčními dopravci zaznívají požadavky 

na bezbariérovou dopravu, de facto totožné jako na smluvní dopravce Ústeckého kraje. 

Požadavky mají pouze doporučující charakter.   

 

 Plnění 2023 

V rámci nepravidelné mimosmluvní komunikace s komerčními dopravci zaznívají nadále 

požadavky na bezbariérovou dopravu, de facto totožné jako na smluvní dopravce Ústeckého 

kraje. Požadavky mají tak pouze doporučující charakter. 

 

Cíl 2.4.: Vyšší počet bezbariérových dopravních staveb  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  9  

  

Opatření 2.4.1. Ve své působnosti zajišťovat konzultační a poradenskou činnost v oblasti 

bezbariérového užívání dopravních staveb a dopravních prostředků.  

Plnění 2021  

S ohledem na pandemii Covid-19 byla odložena na rok 2021 účast pověřených pracovníků 

organizátora na oblastním shromáždění SONS (již probíhají přípravné práce na realizaci schůzky 

v roce letošním).  

 

 

Plnění 2022  

  

S ohledem na změnu ve vedení SONS v roce 2022 byla v tomto roce realizována pouze 

telefonická konzultace, účast pověřených pracovníků organizátora na oblastním shromáždění 

SONS v roce 2023 je připravována (již probíhají přípravné práce na realizaci schůzky formou 

osobního kontaktu s pověřeným členem).  

Plnění 2023 

V rámci metodické a konzultační činnosti bylo uskutečněno setkání se členy SONS 

(Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, pobočka ÚL) dne 24. května 2023, 

konané v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. 

2025“. V minulých letech probíhala setkání pravidelně jednou ročně (naposledy v roce 2018 

na výroční schůzi SONS). Pandemie COVID 19 narušila vzájemnou spolupráci a nyní s novým 

vedením pobočky v Ústí nad Labem SONS se odbor DS snaží navázat na opětovné pravidelné 

setkávání. 

Na setkání vystoupil se svým příspěvkem hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller, který 

zdůraznil dlouhodobý zájem Ústeckého kraje zlepšovat podmínky spokojeného života v 

Ústeckém kraji pro osoby zdravotně postižené. Seznámil přítomné též s činností pracovní 

skupiny hejtmana věnující se této oblasti. Dále Ing. J. Jeřábek (vedoucí oddělení dopravní 

obslužnosti) přítomné seznámil se základními standardy Dopravy Ústeckého kraje (DÚK) 

vztahujícími se k cestujícím zdravotně znevýhodněným (nízkopodlažnost, kneeling, VPN aj.) a 

zdůraznil připravované zlepšení a zjednodušení cestování v železniční dopravě. Vedoucí 

odboru dopravy a majetku Mag. Města Ústí nad Labem Ing. D. Dařílek představil činnost a 

záměry Statutárního města Ústí nad Labem zejména ve vztahu k bezpečnému pohybu 

zdravotně znevýhodněných občanů po území města (přechody, klepátka u SSZ aj.). Náměstek 

pro dopravu ředitelky Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. R. Pospíšil představil 

činnost dopravce provozujícího MHD v Ústí nad Labem a zdůraznil průběžné zvyšování 

odborné kvalifikace a přístupu řidičů MHD k osobám zdravotně znevýhodněným (opakující se 

školení). Dále vyzdvihl záměr dopravce obnovit vozový park, který bude komfortnější a 

přívětivější co se týká nízkopodlažnosti a vybavení pro osoby zdravotně postižené. 

 

Opatření 2.4.2. Kraj zajistí koordinaci mezi různými přepravci na silnicích i kolejích.   

Plnění 2021  

V rámci DÚK probíhá kontinuálně zejména prostřednictvím „Centrálního dispečinku DÚK – CED 

DÚK“, například stanovením optimálních čekacích dob v přestupních uzlech či při řešení 

individuálních požadavků cestujících.  

Plnění 2022  

  

Od roku 2021 plněno stejně, průběžně probíhají přípravné práce na realizaci dalších 

dopravních terminálů na území Ústeckého kraje.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  10  

  

 

 

Plnění 2023 

V rámci DÚK probíhá kontinuálně zejména prostřednictvím „Centrálního dispečinku DÚK – CED 

DÚK“. Průběžně též probíhají konzultační a přípravné práce (obce) na realizaci dalších 

dopravních terminálů na území Ústeckého kraje. 

 

Opatření 2.4.3. Zajišťovat označení nízkopodlažních vozidel a bezbariérových zastávek a stanic 

v jízdních řádech schvalovaných Odborem dopravy a silničního hospodářství Ústeckého kraje.   

Plnění 2021  

Kontinuálně navazuje na předešlý rok 2020 (již cca 5 let od roku 2017), plněno průběžně 

automaticky, součást standardního schvalovacího procesu jízdních řádů.  

Plnění 2022  

  

Plněno průběžně automaticky, součást standardního schvalovacího procesu jízdních řádů.  

Plnění 2023  

  

Plněno průběžně automaticky, dlouhodobě součást standardního schvalovacího procesu 

jízdních řádů 

Opatření 2.4.4. Zřídit dispečink pro Ústecký kraj s nepřetržitým provozem pro dopravu v kraji.  

Plnění 2021  

Úkol splněn – od roku 2019 je v provozu „Centrální dispečink DÚK – CED DÚK“  

Plnění 2022  

Úkol splněn.  

Plnění 2023 

Od roku 2019 je v provozu „Centrální dispečink DÚK – CED DÚK“. V roce 2023 kromě běžné 

činnosti byla prioritní snaha na zkvalitnění získaných statistických dat z provozu dopravních 

prostředků v rámci DÚK (upgrade software). 

 

Indikátor pro cíl 2.2. – 2.4.: - alespoň 1 metodické setkání pro jednotlivé zainteresované strany      

- vyčerpání alokovaných prostředků na rozšiřování eurozámků a euroklíčů  

  

Odbor odpovědný za plnění: DS + UPS  

  

  

3. Přístupnost informací a elektronických služeb   

Hlavní cíl:   

 Poskytovat informace určené široké veřejnosti osobám se zdravotním postižením v 

přístupných formátech a technologiích vhodných pro různé typy zdravotního postižení, 

a to včetně komunikačních systémů lidí se sluchovým postižením.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  11  

  

  

Cíl 3.1.: Přístupné dokumenty veřejné správy.   

Cíl 3.2.: Přístupné webové stránky a elektronické služby institucí veřejné správy.  

Opatření 3.2.1. Provozovat web projektu Česko-saské pohraničí bez barier poslouží k rozšiřování 

důležitých informací pro OZP.  

Opatření 3.2.2. Pořádat pravidelně vzdělávací akce týkající se například počítačové 

gramotnosti, elektronické pošty, internetového bankovnictví atd.  

Plnění 2021  

  

Webový portál je k dispozici na www.ukbezbarier.eu  

Do seznamu objektu jsou z německé strany doplňovány aktuální informace o bezbariérových 

objektech. Z české strany bohužel je doplňováno minimálně z důvodu nedostatku pracovních 

kapacit.   

Doporučení: oslovit příspěvkové organizace kraje (které se zatím nezapojily) s tím, aby doplnily 

data za svou organizaci.  

Migrace dat mezi Saskem a ÚK probíhá denně. Aktualizace dat je tedy průběžná.  

Indikátor: 1 uspořádané školení pro cílovou skupinu OZP každý rok  

  

Cíl 3.3.: Lepší komunikace veřejné správy s lidmi se zdravotním postižením.  

Opatření 3.3.1. Zhotovit nové reportáže pro osoby se sluchovým postižením ve stávajícím 

formátu,  tj.  s tlumočníkem znakového jazyka pro neslyšící, titulky pro osoby nedoslýchavé 

a později ohluchlé a mluveným komentářem pro další OZP.  

Opatření 3.3.2. Provozovat email s názvem handicap@kr-ustecky.cz, v rámci, kterého odbor 

sociálních věcí komunikuje a odpovídá na dotazy občanů z řad zdravotně postižených a 

seniorů. Na email je možné zasílat veškeré dotazy/požadavky z činnosti krajského úřadu a 

Ústeckého kraje.   

Opatření 3.3.3. Rozšiřovat povědomí veřejnosti o aktivitách zdravotně postižených lidí, vytvořit 

na webových stránkách Ústeckého kraje prostor pro prezentování organizací osob se 

zdravotním postižením a nadále pak po technické stránce zajišťovat jedenkrát ročně jeho 

aktualizaci.  

Plnění 2021  

  

Veškerá natáčená videa včetně záznamů z jednání Zastupitelstva ÚK jsou opatřena titulky.  
 

Plnění 2022  

  

Veškerá natáčená videa včetně záznamů z jednání Zastupitelstva ÚK jsou opatřena titulky.  

 

Plnění 2023  

  

Veškerá natáčená videa včetně záznamů z jednání Zastupitelstva ÚK jsou opatřena titulky.  

  

  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  12  

  

Cíl 3.4.: Zaměstnanci veřejné správy vzdělaní v tématech týkajících se zdravotního postižení.  

  

Indikátor pro cíl 3.3.-3.4: proškolení všech zaměstnanců Krajského Úřadu Ústeckého kraje, kteří 

jsou ve styku s veřejností, na libovolné téma týkající se komunikace s OZP. Odbor odpovědný 

za plnění: INF + KŘ  

  

Plnění 2021  

  

Cíle nebyly v roce 2021 naplněny z důvodu výjimečné a mimořádné situace v souvislostí s 

pandemií Covid -19 a vyhlášených mimořádných opatření MZČR.  

   

Plnění 2022 - KŘ  

  

V roce 2022 proběhl výběr vhodných kurzů a dodavatelů, dotčení zaměstnanci budou 

proškoleni v roce 2023.   

  

Plnění 2022 - INF  

  

V rámci vstupního vzdělávání jsou zaměstnanci krajského úřadu proškoleni s ohledem na 

problematiku OZP.  

 

Plnění 2023 - KŘ  

 

Byly osloveny organizace poskytující kurzy v oblasti komunikace s osobami se zdravotním 

postižením. Vzhledem k předpokládanému počtu účastníků se jako nejvhodnější forma 

vzdělávání jeví online a e-learningové kurzy.  Omezený počet účastníků absolvoval kurzy 

komunikace s osobami s duševním onemocněním a s nevidomými osobami na portálu 

vzdělávací společnosti Rentel, a.s. které jsou dobře zpracované. Tyto kurzy pro rok 2024 

dodavatel přislíbil poskytnout za výhodných cenových podmínek a připraveno je proškolení 

maximálního počtu zaměstnanců s předpokladem splnění absolvování kurzu do poloviny roku 

2024. S poskytovatelem OZP akademie je zároveň předjednaná možnost realizace intenzivního 

zážitkového workshopu pro zaměstnance na exponovaných pracovištích. 

 

Plnění 2023 - INF  

  

V rámci vstupního vzdělávání jsou zaměstnanci krajského úřadu proškoleni s ohledem na 

problematiku OZP.  

 

 

4. Mimořádné události a krizové situace   

Hlavní cíl:  

 Zajistit ochranu a bezpečnost osob se zdravotním postižením během mimořádných 

událostí a krizových situací.  

  

Cíl 4.1.: Zajištění informovanosti osob se zdravotním postižením o mimořádných událostech a 

krizových situacích.  

  

Indikátor: Publikace informací (článku) na toto téma v působnosti kraje na webových 

stránkách kraje Odbor odpovědný za plnění: INF  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  13  

  

 

Plnění 2021  

  

Oficiální internetové stránky kraje byly přizpůsobeny pro prohlížení v různých elektronických 

zařízeních (počítače, telefony, tablety atd.). Veškeré informace o mimořádných událostech 

jsou zveřejňovány zde, a tedy zpřístupněny i pro OZP.  

  

Plnění 2022  

  

Plnění platí od roku 2021, pod dlaždicí „Krizové situace“ jsou navíc veškeré informace k 

mimořádným událostem a krizovým stavům.  

 

Plnění 2023  

  

Plnění platí od roku 2021, pod dlaždicí „Krizové situace“ jsou zaznamenávány veškeré 

informace k mimořádným událostem a krizovým stavům.  

 

  

5. Nezávislý život   

Hlavní cíl:  

 Vytvářet podmínky pro to, aby osoby se zdravotním postižením mohli žít co nejvíce 

samostatně ve svém přirozeném domácím prostředí.  

  

Cíl 5.1.: Vyšší podíl péče o osoby se zdravotním postižením v domácím prostředí.   

  

  

Indikátor: Transformace pečovatelských služeb a služeb osobní asistence Odbor odpovědný 

za plnění: SV  

  

Plnění 2021  

  

Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj klade důraz na péči v přirozeném prostředí člověka (viz vize 

pro cílové skupiny senioři a osoby se zdravotním postižením), vybral v roce 2019 služby osobní 

asistence a pečovatelské služby a stanovil požadavky na tyto služby a současně harmonogram 

pro celý proces změny:  

1. V roce 2019 byly služby osloveny a proškoleny (každá služba 2 dny školení – 1 den pro 

statutárního zástupce/vedoucího a 1 den pro sociálního pracovníka). Všechny se s 

požadavky seznámily, obdržely materiály a pomůcku pro vyhodnocení potřeb, 

současně jim byla nabídnuta metodická podpora přímo ve službě. V prosinci roku 2019 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo požadavky na tyto služby a také harmonogram 

plnění.  

  

2. V roce 2020 začaly služby nastavovat proces změny, měly možnost metodické 

konzultace (proběhlo 24 metodických návštěv), proběhly změny v registraci služeb a 

současně také kraj přijímal žádosti navýšení personálního zajištění (výjimka z jinak 

uzavření základní sítě služeb právě pro potřebu změny).  

  

3. V roce 2021 již služby měly nastaven systém fungování tak, aby plnily požadavky, stále 

probíhaly metodické návštěvy na vyžádání.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  14  

  

  

4. Od 1. 1. 2022 služby osobní asistence a pečovatelská služba plní požadavky Ústeckého 

kraje, plnění požadavků je součástí kontroly za strany Ústeckého kraje, a to již s 

postihem. Ústecký kraj kontroluje plnění role služby v síti sociálních služeb a také to, jak 

služba reaguje na potřeby osob v nepříznivé sociální situaci.  

  

Požadavky na poskytovatele sociálních služeb v rámci krajské sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje.  

Jako metodickou pomůcku pro zjišťování potřeb u zájemců o službu osobní asistence nebo 

pečovatelskou službu nebo při přehodnocení plánů stávajících uživatelů vytvořil Ústecký kraj 

Regionální karty sociálních služeb Ústeckého kraje. Snaha Ústeckého kraje je stav, kdy sociální 

služby prověřují všechny oblasti potřeb osob, a to z důvodu, aby nenastala nová nebo se 

neprohloubila stávající nepříznivá sociální situace, která nebyla dosud zjišťována (SPRSS 4.2.2).  

  

Plnění 2022  

  

Transformace jako taková u pečovatelských služeb a osobních asistencí již proběhla, v roce 

2022 tedy již proběhly kontroly u tří poskytovatelů sociálních služeb. Ze tří kontrolovaných osob 

bylo pouze u jedné zjištěno drobné porušení, v celkovém součtu se tedy dá říci, že proměna 

služeb probíhá úspěšně a všichni aktéři v Ústeckém kraji dělají maximum pro to, aby mohli 

všichni senioři a osoby se zdravotním postižením setrvat co nejdéle ve svém přirozené prostředí.  

 

Plnění 2023 

 

V roce 2023 proběhly kontroly plnění vizí a požadavků Ústeckého kraje u šesti poskytovatelů 

sociálních služeb, z toho u 4 poskytovatelů pečovatelské služby a u dvou poskytovatelů osobní 

asistence. Z šesti kontrolovaných poskytovatelů bylo u tří zjištěno porušení alespoň jedné 

z povinností, které jsou ukotveny ve smlouvě, která je uzavírána mezi Ústeckým krajem a 

poskytovatelem sociálních služeb. I přesto, že došlo ke zjištění porušení povinností, jsou tyto na 

základě uložených opatření odstraňována. Metodická podpora u poskytovatelů (na jejich 

žádost) i nadále probíhá. 

  

  

6. Rovnost před zákonem a přístup ke spravedlnosti   

Hlavní cíle:  

• Zajistit, aby měly OZP na rovnoprávném základě s ostatními možnost hájit svá práva ve 

všech oblastech života.  

• Zajistit osobám se zdravotním postižením přístup ke spravedlnosti na rovnoprávném 

základě s ostatními.  

  

Cíl 6.1.: Zajistit osobám se zdravotním postižením takovou asistenci, aby mohly uplatnit svá 

práva ve všech oblastech života.  

  

Indikátor: proškolení všech zaměstnanců Krajského Úřadu Ústeckého kraje, kteří jsou ve styku 

s veřejností, na libovolné téma týkající se komunikace s OZP.  

Odbor odpovědný za plnění: VŠECHNY ODBORY  

  

 

 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  15  

  

Plnění 2021  

  

Cíle nebyly v roce 2021 naplněny z důvodu výjimečné a mimořádné situace v souvislostí s 

pandemií Covid -19 a vyhlášených mimořádných opatření MZČR.  

  

 

Plnění 2022 - KŘ  

  

V roce 2022 proběhl výběr vhodných kurzů a dodavatelů, dotčení zaměstnanci budou 

proškoleni v roce 2023.   

 

 

Plnění 2023 - KŘ  

  

V roce 2023 proběhl výběr vhodných kurzů a dodavatelů, dotčení zaměstnanci budou 

proškoleni v roce 2024.   

 

  

Plnění 2022 - INF  

  

V rámci vstupního vzdělávání jsou zaměstnanci krajského úřadu proškoleni s ohledem na 

problematiku OZP.  

Plnění 2023 - INF  

  

V rámci vstupního vzdělávání jsou zaměstnanci krajského úřadu proškoleni s ohledem na 

problematiku OZP.  

 

7. Život v rodině   

Hlavní cíle:  

  Podporovat samostatný život a život v rodině osob se zdravotním postižením.  

  Zamezit násilí a zneužívání lidí se zdravotním postižením.  

Cíl 7.1. Podpora neformálních pečujících  

  

Plnění 2021   

• Ve třech regionech Ústeckého kraje (Ústecko, Litoměřicko, Teplicko) vznikla nová 

centra pro neformální pečující při stávajících pečovatelských službách. Např. 

poskytovatel Farní charita Litoměřice zřídil v červenci Integrované výcvikové centrum 

pro neformální pečující, díky kterému předává informace, praktické rady a důležité 

kontakty pro zvládání dlouhodobé péče o osoby blízké. Zaměřuje se na neformální 

pečující osoby, kterým pomůže ulehčit pečovatelský závazek, zlepšit kvalitu jejich života 

a vytvořit bezpečné prostředí, ve kterém je jednodušší pečovat. Novou přístavbu pro 

pečovatelskou službu v Bílině město otevřelo v pondělí 13. září. „Pečovatelská služba se 

během uplynulých deseti let rozrostla co do počtu pracovníků dvojnásobně, rozšířila se 

provozní doba a nabídka služeb. Zároveň již nepůsobí jen na území města Bíliny, ale i v 

dalších obcích, které o tuto službu pro své obyvatele měly zájem. Kvalitní a moderní 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  16  

  

zázemí si tedy jistě zaslouží,” okomentovala nové prostory starostka města Bílina Zuzana 

Schwarz Bařtipánová. Od ledna příštího roku by tam měla začít fungovat i poradna pro 

pečující osoby, o kterou je v Bílině velký zájem. Potvrzuje to vedoucí bílinské 

pečovatelské služby Markéta Kalivodová. “Pečující osoby se na nás stále obracejí s 

mnoha otázkami, dlouhodobě mají problém vyznat se v nejrůznější legislativě, ale i v 

dalších věcech. Proto jsme se rozhodli otevřít poradnu, kde budeme poskytovat 

poradenství jak v oblasti péče samotné, tak i v legislativě a navazujících sociálních 

službách,” nastínila další účel nové přístavby. Přínos terénní pečovatelské služby a její 

podporu ocenil hejtman Ústeckého kraje, který se slavnostního otevření zúčastnil. 

„Zařízení mobilního typu nebo poskytující terénní sociální služby jsou velmi potřebná a v 

budoucnu budou ještě žádanější,” uvedl Jan Schiller. Podle mluvčí města Bíliny Pavlíny 

Nevrlé bude moderní prostory využívat patnáct terénních zaměstnanců pečovatelské 

služby.  

Zdroj:  https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/pecovatelska-sluzba-bilina-

terennipracovnik-20210914.html  

• Poradenské, edukační a simulační centrum nově funguje v domově pro seniory v 

Orlické ulici. Slavnostního otevření se 15. října 2019 účastnil náměstek primátora Tomáš 

Vlach. V novém poradenském centru se mohou zájemci naučit základní ošetřovatelské 

dovednosti, seznámit se s nejrůznějšími kompenzačními a rehabilitačními pomůckami a 

možnými sociálními příspěvky. Většinu pomůcek a vybavení získala pečovatelská služba 

od sponzorů formou daru, náklady tak byly minimální. „Město pokračuje v dobré 

spolupráci se službami pro seniory. Po nákupu nových vozidel pro pečovatelskou službu 

je tohle další pozitivní zpráva pro všechny klienty v domácí péči a jejich blízké. V příštím 

roce by měl být dokonce otevřen i zrekonstruovaný komplex s hygienickým centrem či 

prádelnou. Populace stárne a zajištění kvalitních služeb pro naše seniory je tak 

nezbytné,“ uvedl náměstek Vlach.  

  

• Ústecký kraj si je vědom současné situace, kdy je s ohledem na demografickou křivku 

obyvatelstva nutné podpořit péči o seniory a další cílové skupiny v domácím prostředí. 

V případě, že je rodina schopna a ochotna toto zajistit sama, je prioritou ji v tomto 

konání podpořit a také činit preventivní kroky proti přetížení a rozpadu rodiny. (Cíl A1 

SPRSS – Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí a cíl B1 SPRSS Podpora setrvání 

osob se zdravotním postižením v domácím prostředí, Opatření O3 – Podpora domácích 

pečujících).  

  

• Ústecký kraj dlouhodobě prioritně podporuje specifické cílové skupiny, které mají vyšší 

nároky na péči a pro které je těžší péči zajistit. Do nového Střednědobého plánu 

sociálních služeb Ústeckého kraje 2022-2024 tedy zařadil jako specifickou cílovou 

skupinu i neformální pečující, kteří jsou pilířem pro zajištění neformální sociální péče a 

které mohou být ohroženy sociálním vyloučením z důvodu nadměrného zatížení v péči 

o osobu blízkou (ztráta zaměstnání, zadluženost, psychické vyčerpání, zdravotní stav 

atd.). (Cíl A1 SPRSS – Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí a cíl B1 SPRSS 

Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí, Opatření O3 – 

Podpora domácích pečujících).   

  

Početnost okruhu těchto osob nebyla doposud detailně zjišťována. Získat relevantní data o 

takto úzce specifikovaném okruhu osob není jednoduché, jejich počet nelze získat z běžně 

dostupných statistických dat (např. sociální dávky).  

  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  17  

  

Plnění 2022  

  

Ústecký kraj i v roce 2022 pracoval na tom, aby postupně v každém regionu vznikala 

poradenská centra pro neformálně pečující. V současné době jsou v provozu tři – V 

Litoměřicích, Bílině a Ústí nad Labem. V přípravné fázi je také projekt na podporu digitalizace 

pečovatelských služeb, čímž by se do budoucna mohlo pomoci v procesních záležitostech, a 

tedy ušetřit čas při zaznamenávání úkonů pečovatelské služby. Tyto všechny kroky mají stále za 

cíl především podpořit osoby vyžadující podporu v domácím prostředí bez nutnosti rezidenční 

péče.   

 

Plnění 2023 

Krajskému úřadu Ústeckého kraje byl schválen projekt Digitalizace pečovatelských služeb na 

území Ústeckého kraje z operačního programu Spravedlivá transformace. 

Cílem projektu je naplnění tří hlavních klíčových aktivit. Prostřednictvím těchto aktivit bude 

během následujících čtyř let probíhat vybavení pečovatelských služeb digitálními čtečkami se 

softwarem vytvořeným pro účely pečovatelských služeb, GPS pro urychlení cest ke klientům, 

dále rozšíření dostupnosti prostor pro nácvik na území Ústeckého kraje, kde dosud chybí a s tím 

související rekonstrukce a vybavení těchto místností. V rámci třetí aktivity vzdělávání pracovníků 

bude probíhat systémová příprava rozvoje poskytování pečovatelských služeb, seznámení 

s příklady dobré praxe formou stáží, vzdělávání managementu a pracovníků v sociálních 

službách a zkvalitnění péče, dále také konference, která významným způsobem přispěje ke 

zkvalitnění poskytování pečovatelské služby. 

V projektu bude podpořeno 39 pečovatelských služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 

Inovativnost projektu spočívá v oblastech vybavení celé sítě poskytovatelů pečovatelské služby 

v Ústeckém kraji digitálními technologiemi umožňujícími podstatné zjednodušení nezbytných 

administrativních úkonů a zejména zvýšení efektivity poskytování pečovatelských úkonů, 

vytvoření unikátního informačního systému (sestávajícího z moderních digitálních technologií), 

který umožní rychlou komunikaci mezi: pečovatelkou a managementem pečovatelské služby, 

managementem pečovatelské služby a rodinou klienta, managementem pečovatelské služby 

a krajským úřadem (krajský úřad bude moci na základě získaných dat mnohem efektivněji 

plánovat krajskou síť pečovatelské služby a dle těchto dat upravovat její kapacity a financování 

z veřejných zdrojů, částečně mohou tato data využít pro optimalizaci své činnosti i samotní 

poskytovatelé v rámci své organizace). 

V rámci projektu vzniká 5 výcvikových center pro neformální pečující a pracovníky v sociálních 

službách. Konkrétně v Mostě, Chomutově, Děčíně, Lounech a v Jiříkově. Centrum 

v Chomutově je již funkční, pouze dojde k dovybavení asistivními technologiemi. Tři výcviková 

centra již vznikla podporou jiných projektů, a to v Litoměřicích, Bílině a Ústí nad Labem.  

 

  

Cíl 7.2. Podpora vzniku služeb pro specifické cílové skupiny jako například osoby s poruchou 

autistického spektra, kombinované diagnózy aj.  

 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  18  

  

Plnění 2021  

  

V rámci registrovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje jsou osoby s poruchou 

autistického spektra zajišťovány pomocí stávající sítě sociálních služeb, např. odborným 

sociálním poradenstvím, ranou péčí, pečovatelskou službou, osobní asistencí, a pobytovými 

službami domovy pro osoby se zdravotním postižením (dále jen „DOZP“), jejichž cílovou 

skupinou jsou osoby s mentálním postižením a osoby s kombinovaným postižením. Od 1. 1. 2022 

mají služby osobní asistence a pečovatelské služby povinně (požadavky Ústeckého kraje) 

rozšířenu svou činnost na všechny cílové skupiny včetně osob s PAS.   

  

Pro cílovou skupinu osoby s PAS je v současné době v Ústeckém kraji registrována jedna 

pobytová sociální služba v Domovech sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkové 

organizaci Ústeckého kraje, domovy pro osoby se zdravotním postižením. V zařízení, kde je 

současně poskytována služba i osobám s mentálním a kombinovaným postižením, je pro 

cílovou skupinu osoby s PAS vyčleněna domácnost s kapacitou 6 lůžek, věková hranice 

přijímaných osob je od 3 let do 18 let věku s tím, že i po dovršení věku 18 let jim je služba 

poskytována nadále. Cílový stav je 10 lůžek, k navýšení o další 4 lůžka dojde po realizaci 

investiční akce v roce 2022–2023 (v uvolněném prostoru by měl být zřízen denní stacionář). Dále 

je v Ústí nad Labem registrován denní stacionář a osobní asistence poskytovatele Helias Ústí 

nad Labem, o. p. s., a to pro osoby od 3 do 64 let věku, a poskytovatel Centrum LIRA se sociální 

službou raná péče – poskytovatel je registrován Libereckým krajem, ale má rozšířenu 

působnosti i na část Ústeckého kraje, konkrétně Děčín a Šluknovský výběžek, nově od 1. 1. 2021 

denní stacionář a sociální rehabilitace poskytovatele Arkadie v Krupce, pro osoby od 16 do 64 

let věku, a od 1. 3. 2021 služba raná péče poskytovatele Diakonie ČCE – Středisko celostátních 

programů a služeb, určena pro osoby s kombinovaným, mentálním a tělesným postižením a 

pro rodiny s dětmi s mentálním, kombinovaným, pohybovým postižením, s opožděným 

psychomotorickým vývojem a s poruchami autistického spektra, ve věku od 0 do 7 let. Jedná 

se o poskytovatele se sídlem v Praze, který není zařazen do základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje.  

  

Dne 10. 9. 2018 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen příslib v rámci výzvy č. 82 IROP – 

Rozvoj sociálních služeb v SVL II., budoucího poskytovatele sociálních služeb s názvem Sociální 

a zdravotní služby Teplice, a zařazení služby domovy pro osoby se zdravotním postižením do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba bude zřízena s kapacitou 12 lůžek pro 

cílovou skupinu osoby s PAS. Projekt byl schválen, v roce 2021/2022 proběhne realizace, od 1.  

1. 2023 se předpokládá zahájení provozu.  

  

Další cílovou skupinou, se kterou se setkávající poskytovatelé sociálních služeb jsou osoby se 

specifickým onemocněním. Do této cílové skupiny řadíme různá neurodegenerativní a 

autoimunitní onemocnění, jako např. Parkinsonova nemoc, Huntingtonova choroba, 

roztroušená skleróza, Alzheimerova nemoc či jiné demence. Lze předpokládat, že v populaci 

je určité procento osob s těmito onemocněními, ale Ústecký kraj prozatím nemá relevantní 

data ze svého území, ze kterých by vycházel. Jistá specializace je u domovů se zvláštním 

režimem, které se vlivem přibývajících seniorů s různými typy demence včetně Alzheimerovy, 

přeměnily z domova pro seniory právě na domov se zvláštním režimem. Pro osoby 

s Huntingtonovou chorobou je vyčleněno 5 lůžek u poskytovatele v Ústeckém kraji (JIPRO-

CASH, s. r. o.), poskytovatel spolupracuje se Společností pro pomoc při Huntingtonově 

chorobě, která zajišťuje v zařízení také pravidelná proškolení zaměstnanců. Tato lůžka jsou, 

právě pro specifičnost onemocnění, využívána klienty z různých krajů.   

Dosud se obracelo s žádostí o pomoc minimální množství osob, situace byla řešena pomocí 

stávajících služeb, které jsou v základní síti Ústeckého kraje, na základě individuální potřeby 

člověka a s ohledem na stádium onemocnění, ve kterém se osoba nacházela, od čehož se 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  19  

  

odrážela potřebná míra podpory a pomoci od druhé osoby, a tím i nabídka vhodného druhu 

sociální služby. Teprve na základě analýzy potřeb lze objektivně plánovat rozvoj či specializaci 

sociálních služeb, jejich rozložení v území a také finanční zajištění. Potřeba analýzy je prioritou 

v plánovacím období 2022–2024.  

  

 

Výčet opatření uvedených v SPRSS 22-24:  

  

B: Strategické cíle pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením  

B 1: Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí.  

Opatření:   

O 1: Rozvoj zejména služeb osobní asistence a dále pečovatelských služeb s ohledem na 

dostupnost a odbornou připravenost.  

O 2: Podpora krátkodobých pobytů a krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb péče. O 

3: Podpora domácích pečujících.   

  

  

B 2: Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, podpůrné 

skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se specifickými onemocněními a 

osob s poruchou autistického spektra do procesu plánování sociálních služeb.  

Opatření:   

O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou působností. 

O 2: Zapojení zástupců skupin/organizací do pracovních skupin dle regionů.  

  

B 3: Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se specifickými onemocněními.  

Opatření:   

O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb.   

O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti bydlení  

(chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb komunitního 

typu bydlení).   

  

B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví.  

Celá oblast péče o duševní zdraví je obsažena v samostatném dokumentu Krajský plán péče 

o duševní zdraví pro Ústecký kraj.  

Opatření:   

O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje.  

O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném podchycení dětí a 

mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví.  

  

B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně).  

Opatření:   

O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti 

na péči druhé osoby.  

O 2: Vyčlenění lůžek pro osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s poruchou 

autistického spektra a osob se specifickými onemocněními.  

O 3: Posoudit možnosti, jak při stávající úpravě odměňování lépe zacílit finanční prostředky 

poskytované prostřednictvím dotací zejména na sociální pracovníky a pracovníky v sociálních 

službách, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty s chováním náročným na péči.   



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  20  

  

  

Plnění 2022  

  

V lednu 2022 zahájil Ústecký kraj výběrové řízení veřejné zakázky „Analýza potřebnosti 

sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji“. Zpracovaná 

analýza bude výchozím dokumentem ke zmapování stavu péče o osoby s poruchou 

autistického spektra a potřeb těchto osob a jejich rodin na území Ústeckého kraje a bude 

podkladem pro plánování rozvoje sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu (rozsah a obsah 

poskytovaných služeb ve vztahu k cílové skupině, personální zajištění, financování, potřeba 

vzdělávání atd.) v Ústeckém kraji.  

  

 

Dokument obsahuje tyto části:  

a) Sociodemografické zmapování cílové skupiny členěné dle typu diagnózy (dle 

mezinárodní klasifikace nemocí), dále pak dle věku, převažující míry postižení a dle 

regionů tak, jak je používáno ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v  

Ústeckém kraji na období 2022-2024 (dále jen „SPRSS“)  

b) Zmapování potřeb pomoci v oblasti sociálních služeb a dalších přímo návazných oblastí  

c) Přehled aktuálně nabízených, poskytovaných a využívaných sociálních služeb cílovou 

skupinou na území Ústeckého kraje, a to dle regionů tak, jak jsou uvedeny v SPRSS  

d) Identifikace překážek v čerpání pomoci cílovou skupinou  

e) Zpracování návrhu na rozšíření konkrétních typů sociálních služeb, které by cílová skupina 

potřebovala k řešení svých potřeb, včetně jejich rozsahu, druhů a územní působnosti dle 

regionů tak, jak jsou uvedeny v SPRSS  

  

Pro správné pojetí potřeb osob s poruchou autistického spektra a správné zasíťování kraje 

potřebnými službami v souladu s dostupností a efektivitou služeb navázal Ústecký kraj 

spolupráci se zástupci Asociace pomáhající lidem s autismem Severní Čechy a se signatáři 

výzvy Pomozte nám z PASti!  

  

Na základě vzniklé analýzy pro osoby s PAS byl vyjednán vznik sociálních služeb, který se bude 

zaměřovat na tuto cílovou skupinu. Jmenovitě se jedná o vznik denního stacionáře v Děčíně a 

Litoměřicích, navýšení kapacity denního stacionáře v Ústí nad Labem, navýšení úvazků 

pečovatelské služby v Ústí nad Labem, vznik nových míst u domova pro osoby se zdravotním 

postižením v Brtnících, navýšení kapacity u denního stacionáře v Žatci a vznik zcela nového 

zařízení domovy pro osoby se zdravotním postižením na Teplicku. Pro rok 2023 jsou vyjednávány 

další kapacity na Mostecku a Chomutovsku.  

Plnění 2023 

V r. 2023 byly posíleny kapacity například pečovatelských služeb, osobní asistence, denních 

stacionářů, ale vznikly i nové pobytové sociální služby u následujících poskytovatelů: Sociální a 

zdravotní služby Teplice, z.s. (domovy pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 12 lůžek), 

Domov Brtníky, příspěvková organizace (domovy pro osoby se zdravotním postižením 

s kapacitou 4 lůžek) a nově byla vytvořena ambulantní služba u poskytovatele Centrum 

sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace (denní stacionáře s okamžitou kapacitou 3).  

Z důvodu nutnosti rekonstrukce objektu prostřednictvím dotačního programu MPSV byly 

postupně vydány 2 budoucí přísliby pro nového poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s. na zajištění 

nových sociálních služeb v Mostě od roku 2025  - denní stacionář s kapacitou 6 a odlehčovací 

služby v pobytové formě s kapacitou 6. Dále v srpnu 2023 zároveň podal MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

žádost o zařazení služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi do Základní sítě sociálních 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  21  

  

služeb ÚK se zahájením poskytování služby od 01.01.2024. Pro poskytovatele Domov Brtníky, 

příspěvková organizace byly zahájeny kroky pro koupi pozemku (koupě schválena v ZÚK dne 

22.1.2024) pro vybudování 2 domků, kdy v rámci 1 domku dojde k rozšíření pobytové kapacity 

pro cílovou skupinu osob s PAS ze 4 na 6. 

Na webových stránkách kraje byl vytvořen prostor pro předávání informací o zajištění 

sociálních služeb v Ústeckém kraji, na němž byl zveřejněn celkový přehled sociálních služeb pro 

cílovou skupinu osob s PAS poskytovaných na území Ústeckého kraje včetně všech kontaktů 

Osoby s poruchou autistického spektra: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz), Katalogu sociálních služeb 

pro osoby s PAS, ve spolupráci se zástupci APLA Severní Čechy a signatáři výzvy Pomozte nám 

z PASti byl ve zjednodušené, ale vizuálně zajímavější podobě (v barevné i černobílé formě) 

vytvořen tzv. letáček. Tento letáček, kromě přehledu služeb na území Ústeckého kraje, uvádí i 

kontakt na metodičku sociálních služeb z odboru sociálních věcí pro případné dotazy, ale i 

zasílání informací o nedostupnosti sociálních služeb či nespokojenosti s kvalitou poskytování 

sociální služby.  

Ve spolupráci s odborem zdravotnictví byl v únoru 2023 mezi praktické lékaře, lékaře pro děti 

a dorost a předsedům okresních a krajských sdružení lékařů (praktických lékařů a lékařů pro 

děti a dorost) rozeslán informační dopis s přehledem sociálních služeb pro cílovou skupinu osob 

s PAS s žádostí o předání informací rodičům, se kterými přicházejí v rámci své činnosti do 

kontaktu a prosbou o vyvěšení přehledu služeb na nástěnkách v prostorách, kde se 

rodiče/pečující o osoby s PAS pohybují.   

V červnu 2023 se uskutečnilo jednání se zástupci poskytovatele Šance Lovosice, z.s., který 

dlouhodobě poskytuje sociální službu denní stacionáře pro osoby s PAS, tímto požádal 

z důvodu velké poptávky o navýšení kapacity služby ze 3 na 6. Poskytovatel Arkadie o.p.s. od 

01.01.2024 mění u odlehčovací služby formu poskytování služby, namísto ambulantní formy 

poskytuje formu pobytovou. Tedy kromě terénní formy od výše uvedeného datumu 

poskytovatel nabízí i pobytovou formu a to vždy 1 víkend v měsíci a týdenní pobyt 4x ročně.  

V souvislosti s ukončením ambulantní formy odlehčovací služby však poskytovatel zvažuje 

prodloužení časové dostupnosti u služby denní stacionáře. Výše požadované a projednané 

změny uvedených poskytovatelů byly předloženy orgánům kraje ke schválení v rámci 

aktualizace Základní sítě kraje v prosinci 2023 -žádosti a změny v síti byly schváleny. Vzhledem 

ke skutečnosti, že řada sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu je zákonem hrazená, vzešla 

ze stran pečujících osob i poptávka po činnostech/aktivitách např. na bázi dobrovolnické 

činnosti – výlety, návštěvnost klubů apod. Tato definovaná potřeba byla zanesena do Strategie 

rozvoje podpory dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023–2024.  

Nově byla odborem sociálních věcí (dále jen „Odbor SV“) vytvořena online platforma na téma 

Dobrovolnictví v Ústeckém kraji pro osoby s PAS. Platformy se účastnili zástupci odboru SV, 

zástupce Regionálního dobrovolnického centra, které koordinuje činnost dobrovolnických 

aktivit na území kraje, zástupci APLA Severní Čechy a zástupci signatářů výzvy Pomozte nám 

z PASti. V roce 2023 proběhla celkem tři setkání, na níž byly projednávány konkrétní problémy 

některých rodičů a jejich představy rodičů k činnosti dobrovolníků, zástupci dobrovolnického 

centra naopak informovali o možnostech, které mohou dobrovolníci nabídnout. 

Vzhledem k novým informacím od pečujících rodičů o nové potřebnosti služeb, plánuje odbor 

sociálních věcí zpracovat aktualizaci Analýzy, na základě jejíchž výstupů bude moci plánovat 

další zajištění sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu.  

Odbor SV vytvořil v roce 2023 nový dotační titul „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 

pečující o osoby s poruchami autistického spektra“ financovaný prostřednictvím Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje, s vyčleněnou částkou 10 mil. Kč.   

Kromě samostatného dotačního titulu mohli poskytovatelé sociálních služeb podpoření v rámci 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, kteří pečují o osoby se specifickým 

cílovým onemocněním, v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  22  

  

podpory poskytovatelům sociálních služeb, požádat o finanční podporu pro zajištění adekvátní 

péče. K tomu účelu si Ústecký kraj poprvé v roce 2023 vymezil možnost ponechat si část 

finančních prostředků ve výši 5 % z celkové alokace finančních prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu pro Ústecký kraj k podpoře sociálních služeb, které pečují o osoby se 

specifickým onemocněním vyžadujícím náročnější péči. Výše podpory byla stanovena na 5 

000 Kč na osobu/uživatele se specifickým onemocněním za měsíc. Žádost bylo možné podat 

v termínu od 3. do 31. července 2023. V daném termínu podalo žádost o dotaci 20 

poskytovatelů, z toho 9 poskytovatelů sociálních služeb pečujících o osoby s PAS. 

Na podzim roku 2023 odbor SV ve spolupráci s Národním ústavem pro autismus, z.ú., realizoval 

druhý jednodenní vzdělávací seminář na téma „Terapie problémového chování u lidí 

s mentálním postižením a/nebo s autismem – úvod“ určený pro nové pracovníky v přímé péči 

sociálních služeb poskytujících péči osobám s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. 

Další vzdělávání je plánováno v roce 2024 v návaznosti na vznik nových sociálních služeb. 

 

 

Cíl 7.3. Podpora volnočasových aktivit a aktivit navazujících na sociální služby pro odlehčení 

pečujících členů rodiny  

Plnění 2021  

  

Volnočasové aktivity, případně navazující aktivity na sociální služby jsou mimo jiné předmětem 

rodinné politiky. Hlavním a největším cílem rodinné politiky je to, aby se rodinám v Ústeckém 

kraji žilo dobře. Cílovou skupinou rodinné politiky je obecně rodina. Tento termín zdaleka nemusí 

znamenat pouze dva rodiče a dítě či děti. Rodin existuje celá řada, a pokud hovoříme o 

rodinné politice, měla by se zde najít jakákoli rodina. Rodinu vnímáme od narození až po smrt, 

tedy jak děti, tak seniory, osoby se zdravotním postižením atd. Je ale potřeba říci, že rodinná 

politika se může odehrávat na více úrovních a každá tato úroveň má své limity. Hovoříme tedy 

o rodinné politice na obecní, krajské a státní úrovni. Koncepce rodinné politiky obecně jsou 

určitým nástrojem samospráv, pomocí něhož mohou ovlivňovat a zlepšovat podmínky pro život 

rodin na svém území. Tématu je věnován samostatný dokument Koncepce rodinné politiky 

Ústeckého kraje, kde jsou uvedena jednotlivá opatření. Ústecký kraj by také rád od roku 2022 

na svém území zavedl projekt Audity Family Friendly Community, který by byl novým nástrojem 

na podporu rodinné politiky v Ústeckém kraji. Cílem Auditu Family Friendly Community je 

podpořit prorodinné klima v obci, klima, které je přátelské rodině, které podpoří budování 

vztahů v rodinách a mezigenerační dialog. Cílem je také zvýšit atraktivitu obce jako místa 

vhodného pro rodiny, děti, seniory a zaměstnavatele. Atraktivita obce má pozitivní dopad na 

hodnocení obce jako ekonomického aktéra, dále na rozvoj obce v oblasti spolkové činnosti, 

investic a ekonomických aktivit zaměstnavatelů, na demografický růst, zájem rodin o život v 

obci a o budování občanské společnosti. Název Auditu Family Friendly Community (rodině 

přívětivá obec) vychází z latinského slova audire (slyšet, naslouchat, konzultovat). Nejedná se 

tedy o audit v pravém slova smyslu, ale o vzájemné naslouchání mezi občany a zástupci obce. 

Celý proces probíhá na základě osvědčeného know-how převzatého z Rakouska 

(poskytovatelem licence pro Jihomoravský kraj je Familie & Beruf Management GmbH, Vídeň, 

Jihomoravský kraj by poskytl Ústeckému kraji podlicenční smlouvu).   

Plnění 2022   

V roce 2022 byla v rámci rodinné politiky realizována poměrně rozsáhlá Analýza východisek 

rodinné politiky, která obsahovala mimo jiné i témata jako pandemie covid, migrační vlna 

uprchlíků z Ukrajiny a seniory. Z analýzy vychází mimo jiné právě i potřeba řešení volnočasových 

aktivit u seniorů, nicméně toto je úloha zejména obcí, které jsou cílové skupině blíže než kraje. 

Realizace tohoto opatření, tedy uspořádání semináře je plánováno od roku 2023. Náměstek 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  23  

  

hejtmana Ústeckého kraje pro sociální oblast a zástupce odboru SV se v roce 2022 pravidelně 

účastnili jednání Krajské rady seniorů, kde byly společně plánovány a realizovány aktivity pro 

seniory (sportovní aktivity, přednášky zástupů ÚP ČR apod.  

Plnění 2023   

V roce 2023 došlo k zapojení prvních čtyř obcí do Auditu familyfrendlycommunity. Obce 

Kadaň, Chomutov, Chabařovice a Hrobce uzavřely Dohodu o účasti a postupně procházely 

jednotlivými fázemi tohoto projektu. Do konce roku 2023 bohužel dvě obce oznámily ukončení 

auditu v roce 2024 se tedy plánuje dokončení procesu a předání základního certifikátu pro 

dvě obce.  V listopadu 2023 se konal Auditní seminář pro druhé kolo AFFC, ze kterého projevilo 

zájem o vstup devět obcí, se kterými se během prvního čtvrtletí roku 2024 uzavřou nové 

Dohody o účasti. Jedná se o obce Česká Kamenice, Roudnice nad Labem, Žatec, Lovosice, 

Čížkovice, Mikulášovice, Louny, Štětí a Bílina. Úspěchem není pouze vyšší zájem u obcí, které 

chtějí zvýšit svou atraktivitu a rozvoj v mnoha oblastech včetně kvality života všech rodinných 

příslušníků, ale i ve větším počtu proškolených poradců, kteří jsou nedílnou součástí celého 

auditního procesu.  

V roce 2023 byl nově pro rok 2024 vyhlášen Dotační program „Podpory služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ – Program podpory A: Podpora rozvoje 

prorodinných aktivit, který umožní finanční podporu různorodých možností, jak podpořit, 

motivovat a rozvíjet všechny rodiny. Pod stejným dotačním titulem pak byl vyhlášen Program 

podpory B: Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory jehož předmětem je 

podpora činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují další možnosti 

a příležitosti sociálního začleňování a integrace osob, a to zejména celoroční aktivity 

dlouhodobého charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní život seniorů, 

mezigenerační aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících 

zdravotně postižené, seniory a chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s 

celoroční působností a pořádající aktivity pro danou cílovou skupinu. 

 

Indikátor:   

- alespoň 1 sociální služba pro specifickou cílovou skupinu zařazená do základní sítě kraj – 

každoroční konference/seminář týkající se neformální péče či volnočasových aktivit pro 

cílovou skupinu OZP  

  

Odbor odpovědný za plnění: SV  

  

  

8. Vzdělávání a školství   

Cíl 8.1.: Kvalitní práce školských poradenských zařízení, včetně zkrácení dodržování zákonné 

lhůty na provedení vyšetření.   

Cíl 8.2.: Kvalitní příprava a podpora všech pedagogických profesí při výuce dětí, žáků a 

studentů se zdravotním postižením.   

Cíl 8.3.: Kvalitní vzdělávání dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením s respektem vůči 

individuálním potřebám  

  

  

Opatření 8.3.1. Zpracovat přehled bezbariérových středních škol dle jednotlivých míst 

poskytovaného vzdělávání na území Ústeckého kraje a následně ho zveřejnit na webových 

stránkách kraje.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  24  

  

Plnění 2021  

Na webových stránkách OŠMT Ústeckého kraje je zveřejněn seznam bezbariérových středních 

škol. Ten se průběžně aktualizuje.  

Plnění 2022  

Plnění probíhá stejně jako v roce 2021, je tedy průběžně plněno.   

Plnění 2023  

Plnění probíhá stejně jako v předchozích letech, je tedy průběžně plněno.  

  

Opatření 8.3.2. Podporovat všechny formy vzdělávání občanů se zdravotním postižením 

včetně celoživotního vzdělávání občanů se zdravotním postižením   

  

Plnění 2021  

Uskutečnily se semináře pro pedagogické pracovníky i veřejnost (při veletrhu „Jak na společné 

vzdělávání?“)   

Témata:  

- Děti s ADHD, SPU a dalšími poruchami v distanční výuce  

- Žáci s PAS při distanční výuce  

- Představení logopedických pomůcek využívaných aktivitou PROKOM a práce s nimi  

- Komunikace s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

- Metodika práce asistenta pedagoga při distanční výuce  

- Zvládání agrese u dětí  

- Poruchy chování při distanční výuce  

- Jak pomoci dětem s ADHD a ADD  

- Možnosti práce s dětmi s autismem v mateřské škole  

  

Plnění 2022  

Uskutečnily se kazuistické semináře, semináře pro asistenty pedagoga a semináře v rámci 

veletrhu „Jak na společné vzdělávání?“. Témata:  

- Dítě s autismem v MŠ/ZŠ – více praxe, méně teorie“  

- Indikace dítěte k neurologickému, psychologickému a speciálně pedagogickému 

vyšetření  

- Sexualita u dětí s PAS a MR  

- Poruchy příjmu potravy  

- Představení pomůcek pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami s videoukázkami  

- Metodika práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami s využitím  robota 

Photon   

- Práce asistenta pedagoga se žáky s různým typem postižení (znevýhodnění) v režimu 

jedné třídy  

 

Plnění 2023  

 

Uskutečnily se kazuistické semináře, semináře pro pedagogy (pedagogické dny), semináře pro 

asistenty pedagoga a semináře v rámci veletrhu „Jak na společné vzdělávání?“. 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  25  

  

Témata:  

- Primární sexualita u osob s PAS a mentální retardací se zaměřením na problémové 

chování ve škole 

- Dítě s poruchami příjmu potravy ve vzdělávacím procesu ZŠ, SŠ 

- Využití podpůrných opatření při práci pedagoga se žákem se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

- Diferenciace ve výuce s ohledem na typy postižení žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

- Systém poskytování logopedické péče ve školství, přístup k dětem/žákům s narušenou 

komunikační schopností 

             Rozvoj zrakové a sluchové percepce u dětí předškolního a mladšího školního věku 

 

  

Opatření 8.3.3. Vytvoření „Databáze pomůcek“, která by byla určena pro vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami.   

  

Plnění 2021  

Databáze pomůcek vzniká ve spolupráci se SVK Ústí nad Labem, postupně se doplňuje. 

Pomůcky jsou zároveň k dispozici k zapůjčení v SVK Ústí nad Labem.   

Plnění 2022  

  
Plnění probíhalo stejně jako v roce 2021. Databáze zároveň byla představena při semináři v 

rámci veletrhu „Jak na společné vzdělávání?“  

 

Plnění 2023  

  

Plnění probíhalo podobně jako v předchozích dvou letech. Databáze zároveň byla opětovně 

představena při semináři v rámci veletrhu „Jak na společné vzdělávání?“  

 

Opatření 8.3.4. Prostřednictvím Poradenského a edukačního centra (PECKA) poskytovat 

poradenskou činnost znevýhodněným osobám a také těm, kteří se znevýhodněnými pracují   

  

Plnění 2021  

Činnost Poradenského a edukačního centra byla v první polovině roku poznamenána 

pandemií covid 19, v 2. pololetí se uskutečnily workshopy, besedy a akce s partnerskými 

organizacemi  

Plnění 2022  

  

Činnost Poradenského a edukačního centra se plně obnovila, tzn., že se uskutečňovaly 

workshopy, besedy a akce s partnerskými organizacemi. Kromě toho OŠMT v jeho prostorách 

uskutečnil 2 akce pro pedagogy s následnou prohlídkou. Zároveň OŠMT při čtyřech seminářích 

pro asistenty pedagoga (celková účast 180 osob), které se v prostoru Severočeské vědecké 

knihovny Ústí nad Labem konaly, prezentoval nabídku PECKA a nabízel návštěvu s možností 

využití pro školy.  

 

Plnění 2023  

  
Poradenské a edukační centrum pořádalo workshopy, besedy a akce s partnerskými 

organizacemi. Kromě toho OŠMT v jeho prostorách uskutečnil 1 akci pro pedagogy s následnou 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  26  

  

prohlídkou. Zároveň OŠMT při pravidelných seminářích pro asistenty pedagoga (celková účast 

150 osob), které se v prostoru Knihovny Ústeckého kraje v Ústí nad Labem konaly, prezentoval 

nabídku PECKA a nabízel návštěvu s možností využití pro školy. Podle zjištění se tyto návštěvy 

realizují. 

 

  

Indikátor: - Přehled bezbariérových středních škol zveřejněný na webových stránkách kraje 

       - Vytvořená databáze pomůcek pro žáky se specifickými potřebami       

                 -  ročně 5 akcí zaměřených na vzdělávání žáků se zdravotním postižením  

  

  

Odbor odpovědný za plnění: SMT  

9. Zdraví a zdravotní péče   

Hlavní cíle:  

• Zajistit dostupnou a kvalitní zdravotní péči pro osoby se zdravotním postižením.  

• Zvýšit osvětu v oblasti zdravotního postižení jak v případě pacientů, tak zdravotnických 

pracovníků.  

  

Cíl 9.1.: Pokračovat v naplňování databáze bezbariérových zdravotnických zařízení  

  

Plnění 2021  

Pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky připravily Česká lékařská společnost  

Jana Evangelisty Purkyně, Státní zdravotní ústav a Ústav zdravotnických informací a statistiky 

České republiky nový Národní zdravotnický informační portál (NZIP). Jeho primárním cílem je 

poskytnout široké veřejnosti místo, kde nalezne důvěryhodné a garantované informace z 

různých oblastí českého zdravotnictví. Veškerý obsah publikovaný na portálu je ověřovaný 

předními odborníky v dané oblasti medicíny. Díky NZIP jsou informace pro veřejnost 

dohledatelné na jednom místě, kterému lze skutečně důvěřovat. Na portálu, který bude sloužit 

jako zdravotní průvodce a rozcestník, najdou lidé odpovědi na otázky týkající se zdraví, 

prevence, onemocnění, očkování, stravování a životního stylu, poskytovatelů zdravotní péče 

a dalších témat.   

„NZIP je skutečně revoluční projekt v tom, že se za správnost uváděných informací zaručí stát 

ve spolupráci s předními znalci medicíny a zdravotnictví. Jedním z hlavních tvůrců obsahu 

portálu je Státní zdravotní ústav. Obsah je doprovázen také obrázky a videi. Jednoduchá 

grafika a navigace pomůže občanům v orientaci a rychlému zjištění informací, které právě 

hledají. „Než se informace dostane od autora k návštěvníkovi NZIP, projde kontrolou odborníka, 

který ověří její správnost. V další fázi je text podroben laické recenzi s cílem odhalit potenciální 

nesrozumitelnost nebo příliš odborný styl. Aktivity na obsahu NZIP nekončí a bude kontinuálně 

pokračovat.   

Mezi jednou z oblastí tohoto portálu je mapa zdravotní péče podrobněji na tomto odkaze: 

https://www.nzip.cz/vyhledavaci-mapy. Informace a data jsou postupně doplňovány a 

obsahují název poskytovatele zdravotních služeb, telefon email, www stránky, ordinační dobu, 

adresu apod. Informace jsou převzaty z Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb, 

který byl zřízen podle §§ 74 a 75 zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách byl zřízen 

Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb (NRPZS). Registr obsahuje informace o 

poskytovatelích zdravotních služeb, poskytovatelích sociálních služeb, kteří poskytují zdravotní 

služby, a o hostujících osobách. U jednotlivých poskytovatelů obsahuje registr zákonem dané 

údaje o oprávněních k poskytování zdravotních služeb, odborných zástupcích, místech 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  27  

  

poskytování a podrobné informace o provozovaných zdravotnických zařízeních. Metodickou 

podporu registrů a statistických zjišťování, aktuálně zejména Národního registru poskytovatelů 

zdravotních služeb a Centrálního úložiště výkazů zajišťuje ÚZIS ČR.   

Upozorňujeme však, že s ohledem na platnou legislativu je vyplňování informace o 

(bez)bariérovosti poskytovatelů zdravotních služeb pouze na bázi dobrovolnosti.  

  

Plnění 2022  

Průběžně dochází k rozšiřování informací v Národním zdravotnickém informačním portálu 

(NZIP), který slouží jako zdravotní průvodce a rozcestník, kde najdou lidé odpovědi na otázky 

týkající se zdraví, prevence, onemocnění, očkování, stravování a životního stylu, poskytovatelů 

zdravotní péče a dalších témat. NZIP představuje online zdroj garantovaných informací pod 

záštitou MZ ČR. Veškeré informace zveřejněné na tomto portále lze nalézt na tomto odkaze: 

https://www.nzip.cz/mapa-obsahu-portalu (Mapa obsahu|NZIP).  

Mezi jednou z aktualizovaných oblastí tohoto portálu je i mapa zdravotní péče, podrobněji na 

tomto odkaze https://www.nzip.cz/vyhledavaci-mapy (Mapa zdravotní péče|NZIP). V mapě 

si lze vybrat pomocí filtru typ odborníka či zařízení z nově doplněných oblastí např. dlouhodobá 

a následná péče, lékárna, nemocnice, poliklinika, pohotovost, PL –děti, PL – dospělí atd. 

Následně se zobrazí nejbližší poskytovatelé dle zadané adresy i s detaily. V souladu s platnou 

legislativou je vyplňování informace o (bez)bariérovosti poskytovatelů zdravotních služeb stále 

na bázi dobrovolnosti. Garantem je Ministerstvo zdravotnictví ČR a metodickou podporu 

registrů a statistických zjišťování zajišťuje ÚZIS ČR.  

Plnění 2023 

 Průběžně dochází k rozšiřování informací v Národním zdravotnickém informačním portálu 

(NZIP), který slouží jako zdravotní průvodce a rozcestník, kde najdou lidé odpovědi na otázky 

týkající se zdraví, prevence, onemocnění, očkování, stravování a životního stylu, poskytovatelů 

zdravotní péče a dalších témat. NZIP představuje online zdroj garantovaných informací pod 

záštitou MZ ČR. Veškeré informace zveřejněné na tomto portále lze nalézt na tomto odkaze: 

https://www.nzip.cz/mapa-obsahu-portalu (Mapa obsahu|NZIP). NZIP se stává jediným 

zastřešující komunikačním online médiem, který propojuje ověřené informace napříč českým 

zdravotnictvím. 

V první polovině roku 2023 obsahoval téměř 1800 článků spolu s externími doporučenými zdroji, 

přes 5500 rejstříkových pojmů s garancí dlouhodobé platnosti a téměř 40 tis. poskytovatelů 

zdravotních služeb v přehledné mapě. Obsahově jsou pokryta témata životních situací, 

prevence a zdravého životního stylu a základních informací o nemocech. Jde tedy o 

komplexní informační portál pro širokou laickou i poučenou veřejnost, který může být využíván 

jako garantovaný zdroj pro zvyšování zdravotní gramotnosti a informovanosti.  

V obsahu NZIP byly publikovány nové kategorie týkající se zdravé výživy, pohybových aktivit a 

těhotenství a porodu. Na webu NZIP vzniklo několik her: https://www.nzip.cz/hry/ v oblasti 

zdraví a zdravotní gramotnosti, které jsou určené nejen pro děti, ale také pro dospělé. 

Vedení NZIP v úzké spolupráci s jednotlivými výkonnými týmy pravidelně sleduje chování 

uživatelů, vyhodnocuje ho a kontinuálně rozvíjí portál tak, aby byl plně přístupný a uživatelsky 

přívětivý.  

 

Indikátor: Rozšířená databáze zdravotnických zařízení  

  

Odbor odpovědný za plnění: ZD  

   



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  28  

  

10. Zaměstnávání a podpora podnikání osob se zdravotním 

postižením   

Cíl 10.1.: Vyšší počet zaměstnaných osob se zdravotním postižením ve veřejném sektoru.  

  

Indikátor: meziročně vyšší počet osob zaměstnaných v příspěvkových organizacích kraje, 

vyplývající z každoročního přehledu  

  

Odbor odpovědný za plnění: SV  

  

  

Plnění 2021  

  

Zaměstnavatelům zaměstnávajícím více než 25 zaměstnanců v pracovním poměru je podle § 

81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti uložena povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním 

postižením ve výši 4 % povinného podílu na celkovém počtu jejich zaměstnanců. U 

zaměstnavatelů, kteří jsou agenturou práce, se do celkového počtu zaměstnanců v pracovním 

poměru nezapočítají zaměstnanci, kteří jsou dočasně přidělení k výkonu práce k uživateli. Pro 

zjištění celkového počtu zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, a 

povinného podílu je rozhodný průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců. V rámci 

příspěvkových organizací kraje (oblast školství, sociální věci, zdravotnictví, kultury a dopravy) 

jsou povinné podíly každoročně naplňovány. V případě nesplnění dochází k náhradnímu 

plnění odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, se kterými Úřad práce uzavřel 

dohodu o uznání zaměstnavatele.  

  

Plnění 2022  

  

Opatření je stále naplňováno, na základě požadavku členů POHÚK vznikl přehled volných 

pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením v rámci příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem.  

 

 Plnění 2023  

  

Opatření je stále naplňováno, na základě požadavku členů POHÚK vznikl v roce 2022 

přehled volných pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením v rámci 

příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, který byl aktualizován i  pro rok 

2023. 

 

   

  

11. Sociální zabezpečení a sociální ochrana   

Hlavní cíle:  

• Zajistit přiměřenou životní úroveň pro lidi se zdravotním postižením a jejich rodiny.  
• Nadále podporovat aktivity organizací osob se zdravotním postižením a poskytovatelů 

sociálních služeb formou vypisování grantů, resp. poskytování dotací na jejich činnost v 

rámci dotačních programů Ústeckého kraje.  

• Prioritně podporovat sociální služby, které umožní osobám se zdravotním postižením 

setrvat co nejdéle v jejich přirozeném prostředí, zejména pečovatelské služby a osobní 

asistenci.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  29  

  

• Zachovat potřebnou síť poskytovaných sociálních a podpůrných služeb, zlepšit jejich 

dostupnost, podpořit jejich systematický rozvoj a napomoci zvýšení jejich kvality.  

• Nastavovat a optimalizovat krajskou síť sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením, která odpovídá zjištěné potřebnosti a finančním možnostem kraje.   

• Zlepšovat informovanost veřejnosti o nabídce zapůjčování kompenzačních pomůcek 

a souvisejících základních servisních a doplňkových služeb na území kraje.  

• Zvyšovat informovanost osob se zdravotním postižením v sociální problematice  

 

 

Cíl 11.1. Pokračovat v organizování pravidelných konferencí pro OZP a seniory na aktuální 

téma pod záštitou hejtmana kraje 2 x do roka   

Indikátor: - 2 uspořádané konference během roku      

    - finanční podpora sociálních služeb pro cílovou skupinu OZP  

  

Odbor odpovědný za plnění: SV  

  

 

Plnění 2021  

  

V roce 2021 nebylo možné z důvodu epidemiologické situace setkání pořádat. Je předpoklad, 

že se toto v následujícím období změní. V roce 2021 ale Ústecký kraj v rámci projektu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 3, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, 

financovaného dotací poskytnutou v rámci Operačního programu Zaměstnanost Evropského 

sociálního fondu, realizoval 2 kurzy pro pracovníky v přímé péči u sociálních služeb zapojených 

do projektu, konkrétně služeb azylové domy, podpora samostatného bydlení, osobní asistence 

a intervenční centrum.   

Jednalo se o kurzy: „Kontakt s klientem se specifickými potřebami – osoby s poruchou 

autistického spektra“ a kurz „Kontakt s klientem se specifickými potřebami – osoby s duševním 

onemocněním“. Oba kurzy splňovaly akreditaci MPSV dle zákona č. 108/2006 Sb. Finanční 

podpora služeb pro osoby se zdravotním postižením je poskytována každoročně již standardně, 

dle podaných žádostí o dotaci.  

  

Plnění 2022  

  

S ohledem na migrační vlnu uprchlíků z Ukrajiny, kam byla v průběhu roku 2022 upřena veškerá 

pozornost, nebyly kurzy pro OZP realizovány a tato aktivita bude pokračovat v roce 2023. Z 

Ukrajiny přicházeli do ČR i skupiny osob se zdravotním postižením, pro které bylo nutné hledat 

odpovídající ubytování a zajištění služeb, což odbor sociálních věcí aktivně po celý rok řešil.  

 

Plnění 2023 

 

 Ústecký kraj ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

uspořádal v prostorách krajského úřadu konferenci Duševní zdraví na dosah II. Zaměřovala se 

na tematiku primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a 

školských zařízeních 

Konference je součástí projektu Podpora duševního zdraví ve školách Ústeckého kraje 

podpořeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Výzvy pro podávání 

žádostí na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví 

ve školách a školských zařízeních pro rok 2023. 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  30  

  

 

Dne 22. září se na Krajském úřadě Ústeckého kraje uskutečnilo setkání v rámci akce Týden 

mobility v Ústeckém kraji.  

Setkání, na jehož realizaci se podíleli zástupci Národní rady osob se zdravotním postižením ČR, 

SONS ČR, z. s., NIPI bezbariérové prostředí o.p.s., bylo zaměřeno na odstraňování bariér pro 

osoby se zdravotním postižením.  

Účastníci z řad projektantů, zástupců stavebních úřadů, stavebních techniků, ředitelů 

pobytových služeb, zástupců neziskového sektoru v oblasti sociálních služeb a pracovníků 

přímé péče byli seznámeni s aplikací vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a zákonem č. 195/2022 Sb., 

zákonem, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Představena jim byla 

problematika pohybu zrakově postižených lidí ve veřejném prostoru a budovách s uvedením 

příkladů dobré i špatné praxe, představena byla přístupnost i pro sluchově postižené. Stěžejní 

součástí setkání byla část zaměřená na praktické zkušenosti, kdy si účastníci vyzkoušeli pohyb 

na ortopedickém vozíku (otevírání dveří, dosah z vozíku, prostor na toaletách) a pohyb 

s dlouhou bílou holí (využití vodících linií v terénu a v objektu). V přísálí bylo možné se seznámit 

s dostupnými kompenzačními pomůckami, s nácvikem péče pro neformální pečující a s 

kolejnicovým systémem. Celé setkání se tak neslo v duchu toho, že „Není nad to získat osobní 

zkušenost!“  

 

 

12. Participace osob se zdravotním postižením a jejich 

organizací na správě věcí veřejných   

Hlavní cíle:  

• Podporovat prostředí, v němž se mohou osoby se zdravotním postižením a jejich 

organizace na rovnoprávném základě s ostatními podílet na řízení veřejných záležitostí a 

napomáhat jejich účasti ve veřejném životě.  

• Podporovat svobodné vyjadřování vůle lidem se zdravotním postižením jako voličům.   

  

  

Cíl 12.1.: Lidé se zdravotním postižením se podílejí na správě věcí veřejných.  

  

Opatření 12.1.1. Spolupracovat se zástupci organizací osob se zdravotním postižením při 

formulování opatření veřejné správy a při přípravě podkladů pro mezinárodní jednání, která se 

týkají osob se zdravotním postižením.  

Pokračovat v aktivitách POHÚK, jak v řešení koncepčních, tak i operativních věcí a plánů.  

Opatření 12.1.2. Zařazovat zástupce OZP do komisí a výborů ÚK v oblastech sociální, zdravotní, 

regionálního rozvoje, dopravy, školství, kultury a stavební.  

Indikátor:   

- Zástupci OZP jsou zařazeni v komisích Rady a výborech Zastupitelstva Ústeckého kraje - 

POHÚK se schází každé čtvrtletí  

  

Odbor odpovědný za plnění: INF  

  

Plnění 2021  

  

Materiály předkládané do jednání orgánů Ústeckého kraje jsou připravovány s ohledem na 

problematiku OZP. Požadavky na obsazování jednotlivých komisí a výborů jsou realizovány dle 

nominací jednotlivých politických stran a hnutí.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  31  

  

  

Plnění 2022  

  

Opatření je průběžně plněno, jako v roce 2021.  

 

 

Plnění 2023  

 

Opatření je průběžně plněno, jako v roce 2022.  

 

 

13. Přístup ke kulturnímu dědictví a účast na kulturním životě  

Hlavní cíle:  

• Zajistit lidem se zdravotním postižením možnost účastnit se kulturního života společnosti 

na rovnoprávném základě s ostatními.  

• Zajistit lidem se zdravotním postižením možnost účastnit se sportovních činností na 

rovnoprávném základě s ostatními.  

  

Cíl 13.1.: Vyšší podíl přístupných památek, divadel, muzeí, kin, knihoven a dalších kulturních 

zařízení, včetně jejich služeb.  

  

Opatření 13.1.1. Vyžadovat zajištění bezbariérových toalet na venkovních kulturních akcích 

(např. festivaly, koncerty).  

  

Plnění 2021  

  

Odbor KP samostatně žádné venkovní kulturní akce nepořádá.  

Vstup na bezbariérové toalety při venkovních akcí je možné využít v Oblastním muzeu v Děčíně, 

Regionálním muzeu v Teplicích, Oblastním muzeu a galerii v Mostě. Návštěvníkům na Zámku 

Nový Hrad v Jimlíně jsou návštěvníkům k dispozici bezbariérové toalety v prostoru prvního 

nádvoří.  Planetárium i hvězdárna (až na přístup do kopulí) v Teplicích jsou bezbariérové a 

přístupné bez rozdílu všem. Z celkového počtu 12 kulturních organizací nemá bezbariérové WC 

celkem 4 organizace. V současné době probíhají projekty u tří organizací na vybudování 

bezbariérového WC (Muzeum Rumburk, Oblastní muzeum v Litoměřicích a Diecézní muzeum v 

Litoměřicích).  

  

Plnění 2022  

  

Odbor KP samostatně žádné venkovní kulturní akce nepořádá.  

Vstup na bezbariérové toalety při venkovních akcí je možné využít v Oblastním muzeu v Děčíně, 

Regionálním muzeu v Teplicích, Oblastním muzeu a galerii v Mostě a Galerii Benedikta Rejta v 

Lounech. Na Zámku Nový Hrad v Jimlíně jsou návštěvníkům k dispozici bezbariérové toalety v 

prostoru prvního nádvoří.   

Oblastní muzeum v Chomutově sídlí ve dvou historických objektech, které jsou kulturními 

památkami a současně nejsou v majetku zřizovatele. Obě skutečnosti limitují možnou realizaci 

bezbariérových WC. V případě venkovních akcí zajišťují bezbariérové WC ve spolupráci s 

technickými službami města Chomutova, které jsou provozovatelem veřejných WC, které 

splňují všechny potřebné normy a standardy a jsou v těsné blízkosti hlavní budovy muzea. Tuto 

skutečnost lze využít i v běžné návštěvní době muzea, jelikož otevírací doba veřejných WC se 

kryje s návštěvní dobou muzea, včetně víkendů.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  32  

  

Planetárium i hvězdárna (až na přístup do kopulí) v Teplicích jsou bezbariérové a přístupné bez 

rozdílu všem.   

Z celkového počtu 12 kulturních organizací nemá bezbariérové WC celkem 4 organizace. V 

současné době probíhají projekty na vybudování bezbariérového WC (Muzeum Rumburk, 

Oblastní muzeum v Litoměřicích).  

 

Plnění 2023 

 
Odbor KP samostatně žádné venkovní kulturní akce nepořádá.  

Vstup na bezbariérové toalety při venkovních akcí je možné využít v Oblastním muzeu v Děčíně, 

Regionálním muzeu v Teplicích, Oblastním muzeu a galerii v Mostě a Galerii Benedikta Rejta v 

Lounech. Na Zámku Nový Hrad v Jimlíně jsou návštěvníkům k dispozici bezbariérové toalety v 

prostoru prvního nádvoří.  

V souvislosti s realizací nové recepce má Regionální muzeum v Teplicích připravený projekt 

vybudování bezbariérových toalet ve vstupní hale hlavní budovy teplického zámku, které by 

měly být osobám se zdravotním postižením k dispozici do konce roku 2024.  

V roce 2023 bylo vybudováno bezbariérové WC: V Oblastním muzeu v Litoměřicích v budově 

expozice Stará radnice č.p.171 v druhém patře, přístupné výtahem, který ale není evakuační. 

Další bezbariérové WC byly vybudováno v rumburské pobočce Oblastního muzea v Děčíně. 

V roce 2023 byl pro rok 2024 vyhlášen Dotační program „Podpory služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ – Program podpory B: Podpora aktivit pro 

osoby se zdravotním postižením a seniory, do něhož podala žádost Národní rada osob se 

zdravotním postižením na realizaci projektu „Euroklíč v Ústeckém kraji 2024“.  

 

 

Program podpory B: Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory jehož 

předmětem je podpora činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují 

další možnosti a příležitosti sociálního začleňování a integrace osob, a to zejména celoroční 

aktivity dlouhodobého charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní život 

seniorů, mezigenerační aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících 

zdravotně postižené, seniory a chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s 

celoroční působností a pořádající aktivity pro danou cílovou skupinu. 

 

  

  

Opatření 13.1.2. Podporovat zpřístupnění expozic v muzeích a galeriích osobám s omezenou 

schopností pohybu nebo orientace v rámci zajištění standardizovaných veřejných služeb muzeí 

a galerií pro osoby se zdravotním postižením ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 

muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podílet 

se na zpřístupnění památkových objektů ve správě Národního památkového ústavu a dalších 

kulturních zařízení. Instalace euro zámků.  

  

Plnění 2021  

  

Nejvýznamnějším přínosem k realizaci Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro 

osoby se zdravotním postižením je v roce 2021 ukončená realizace rekonstrukce expoziční 

budovy Oblastního muzea v Lounech – domu Sokolů z Mor (objekt Pivovarská čp. 43, Louny), 

při které bylo pamatováno na bezbariérový přístup, plošinu pro zpřístupnění 1. patra expoziční 

budovy a bezbariérové toalety. Budova je rovněž kulturní památkou ve vlastnictví Ústeckého 

kraje. Tudíž došlo k naplnění zároveň i opatření 13.1.4.  

  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  33  

  

Muzea a galerie zřizované Ústeckým krajem jsou většinou umístěny v prostorách kulturních 

památek, kde je zpřístupňování prostor pro lidi se zdravotním postižením komplikovanější.   

  

V Oblastním muzeu v Děčíně je bezbariérové 1. NP a byl podán investiční záměr přestavění 1. 

nádvoří na parkoviště pro zaměstnance a 1 parkovací místo pro osoby se zdravotním 

postižením a vybudování výtahu do 1. patra, aby se také 2. NP muzea zpřístupnilo pro osoby 

se zdravotním postižením.   

  

Oblastní muzeum v Litoměřicích – v probíhající rekonstrukci objektu budovy Staré radnice, 

Mírové nám. 171, Litoměřice (majetek města Litoměřice) je v maximální možné míře 

pamatováno na zpřístupnění tohoto památkově chráněného objektu pro osoby se zdravotním 

postižením. V budově bude realizována stálá historická expozice a výstavní prostory muzea. 

Rekonstrukce by měla být dokončena v roce 2023.  

  

Galerie Benedikta Rejta v Lounech v rámci zajištění standardizovaných veřejných služeb muzeí 

a galerií pro osoby se zdravotním postižením poskytuje bezbariérový přístup do 3 hlavních 

výstavních pater prostřednictvím výtahu.  

  

Na Zámku Nový Hrad jsou OZP přístupná všechna 3 nádvoří, 1. prohlídkový okruh Zámecké 

interiéry – s dopomocí (kromě Rytířského sálu), 2. prohlídkový okruh Hospodářské zázemí – 

bezbariérový (kromě sklepů a podzemních stájí), 3. okruh – Zámecká věž, neumožňuje svou 

povahou přístup osobám s poruchou pohybového aparátu, 4. okruh – sezónní výstava, je 

rovněž bezbariérový. Návštěvníkům na Zámku Nový Hrad v Jimlíně jsou k dispozici bezbariérové 

toalety v prostoru prvního nádvoří. Euro zámky nejsou využívány, protože toalety jsou volně 

přístupné v otevírací době zámku.   

  

Oblastní muzeum a galerie v Mostě se prezentuje jako bezbariérové. Hendikepovaní 

návštěvníci mají možnost navštívit celé muzeum. Do poslední „nejvýše umístěné“ expozice je 

vybudována plošina pro vozíčkáře. Na třech patrech je bezbariérová toaleta.   

  

V ostatních organizacích je bezbariérový přístup do většiny expozice a výstav umožněn 

mobilními rampami a asistencí personálu.  

  

Plnění 2022   

Muzea a galerie zřizované Ústeckým krajem jsou většinou umístěny v prostorách kulturních 

památek, kde je zpřístupňování prostor pro lidi se zdravotním postižením komplikovanější.   

V Oblastním muzeu v Děčíně je bezbariéroví 1. NP a byl podán investiční záměr přestavění 1. 

nádvoří na parkoviště pro zaměstnance a 1 parkovací místo pro osoby se zdravotním 

postižením a vybudování výtahu do 1. patra, aby se také 2. NP muzea zpřístupnilo pro osoby 

se zdravotním postižením.   

Oblastní muzeum v Litoměřicích – při probíhající rekonstrukci objektu budovy Staré radnice, 

Mírové nám. 171, Litoměřice (majetek města Litoměřice) je v maximální možné míře 

pamatováno na zpřístupnění tohoto památkově chráněného objektu pro osoby se zdravotním 

postižením. Bude zde instalován výtah, kterým bude bezbariérově obslouženo 3. patro budovy 

s novou stálou historickou expozicí (bude realizována 2023-2026) a bezbariérové WC. Stavební 

rekonstrukce budovy bude dokončena v květnu 2023.  

V Galerie Benedikta Rejta v Lounech došlo v roce 2022 v rámci zajištění standardizovaných 

veřejných služeb muzeí a galerií pro osoby se zdravotním postižením k technologické opravě 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  34  

  

výtahu, který byl z provozních důvodů několik měsíců mimo provoz, V současné době již opět 

poskytuje bezbariérový přístup do 3 hlavních výstavních pater.  

Na Zámku Nový Hrad v Jimlíně jsou OZP přístupná všechna 3 nádvoří, 1. prohlídkový okruh 

Zámecké interiéry – s dopomocí (kromě Rytířského sálu), 2. prohlídkový okruh Hospodářské 

zázemí – bezbariérový (kromě sklepů a podzemních stájí), 3. okruh – Zámecká věž, neumožňuje 

svou povahou přístup osobám s poruchou pohybového aparátu, 4. okruh – sezónní výstava, je 

rovněž bezbariérový. Návštěvníkům na Zámku Nový Hrad v Jimlíně jsou k dispozici bezbariérové 

toalety v prostoru prvního nádvoří. Euro zámky nejsou využívány, protože toalety jsou volně 

přístupné v otevírací době zámku.   

Oblastní muzeum a galerie v Mostě se prezentuje jako bezbariérové. Hendikepovaní 

návštěvníci mají možnost navštívit celé muzeum. Do poslední „nejvýše umístěné“ expozice je 

vybudována plošina pro vozíčkáře. Tuto plošinu obsluhují pracovníci recepce. Na třech 

patrech je bezbariérová toaleta.   

Oblastní muzeum v Chomutově zajišťuje bezbariérový přístup, pomocí mobilních nájezdů a 

asistencí personálu, alespoň do části svěřených historických objektů. Na hlavní budově muzea 

(bývalé jezuitské gymnázium) je zpřístupněn hlavní výstavní sál (krátkodobé výstavy a projekty) 

a přednáškový sál (přednášky, umělecké workshopy, dílny apod.). Budova radnice má výtah 

do patra, díky kterému je na radnici zpřístupněna hlavní expozice muzea „Všemu světu na 

útěchu. Sochařství a malířství na Chomutovsku a Kadaňsku 1350–1590“ a současně také hlavní 

výstavní sál (krátkodobé výstavy a projekty), malý sál (workshopy a dílny pro školy i širokou 

veřejnost), meziúrovňové rozdíly jsou řešeny pomocí mobilních nájezdů. Součástí prohlídky 

radnice je také kostel sv. Kateřiny, který má u vstupu nájezdní rampu a následně lze využít 

mobilní nájezd. Kostel je nejen nejvýznamnější architektonickou památkou města, ale 

současně se zde konají různorodé akce (přednášky, koncerty, autorská čtení, umělecké 

performance, kreativní dílny, slavnostní akty, svatby apod.), které jsou také přístupné pro osoby 

se zdravotním postižením. Historické sklepení navazující na kostel je zpřístupněno pro imobilní 

osoby pouze částečně. Oblastní muzeum v Chomutově s ohledem na zásadní stavební a 

architektonické limity historického objektu nemůže aktuálně zpřístupnit expozice na hlavní 

budově (2. NP), Hvězdářskou věž (schodiště), na radnici pak Mnišský dvoreček a Fialův betlém 

(úzké dřevěné schodiště).   

Knihovna Ústeckého kraje – všechny hlavní budovy, které využívá veřejnost, jsou bezbariérové. 

Jedná se o lidovou část v ul. W. Churchilla 3, vědeckou část v ul. Velká Hradební 45 a 49 a 

depozitář v ul. Na Schodech 4. Taktéž je bezbariérový přístup v pobočce na Klíši a v 

Neštěmicích.   

V ostatních organizacích je bezbariérový přístup do většiny expozice a výstav umožněn 

mobilními rampami a asistencí personálu.   

 

Plnění 2023  

 
Muzea a galerie zřizované Ústeckým krajem jsou většinou umístěny v prostorách kulturních 

památek, kde je zpřístupňování prostor pro lidi se zdravotním postižením komplikovanější.  

V roce 2023 dokončen projekt v Oblastní muzeum v Litoměřicích – při rekonstrukci objektu 

budovy Staré radnice, Mírové nám. 171, Litoměřice (majetek města Litoměřice) byl instalován 

výtah, kterým je bezbariérově obslouženo 3. patro budovy s novou stálou historickou expozicí 

(bude realizována 2024-2026) a bezbariérové WC.  

Regionální muzeum v Teplicích – v rámci rekonstrukce podlah II. patra teplického zámku a 

připravované nové expozice v těchto prostorách bylo v roce 2023 naplánováno k zajištění 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  35  

  

standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií pro osoby se zdravotním postižením využít 

pro bezbariérový přístup nově vybudovaný výtah. V roce 2023 proběhly přípravy projektu, 

bohužel do konce roku nedošlo k dohodě s památkáři, jednání dále pokračují.  

V Oblastním muzeu v Děčíně je bezbariéroví 1. NP a byl podán investiční záměr přestavění 1. 

nádvoří na parkoviště pro zaměstnance a 1 parkovací místo pro osoby se zdravotním 

postižením a vybudování výtahu do 1. patra, aby se také 2. NP muzea zpřístupnilo pro osoby se 

zdravotním postižením. Realizace je plánována v roce 2024.  

V rumburské pobočce Oblastního muzea v Děčíně byl na podzim 2023 dokončen venkovní 

výtah, což zajišťuje bezbariérovost 

  

Opatření 13.1.3. Podporovat digitalizaci národního kulturního bohatství a jeho zpřístupnění 

technologiemi umožňujícími dálkový přístup a různé typy prezentace dle zdravotního 

postižení osob  

  

  

Plnění 2021  

  

Kulturní příspěvkové organizace podporují zpřístupňování expozic a výstav osobám se 

zdravotním postižením pomocí virtuálních výstav a digitalizací sbírkových předmětů.  

V roce 2021 Oblastní muzeum v Chomutově takto zpřístupnilo tři významné výstavy. Virtuální 

prohlídky byly propagovány na sociálních sítích, webových stránkách muzea a ÚK.   

Prostřednictvím Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče byl v roce 2021 natočen 

video záznam v muzeu Rumburk o výstavě historických kol ze sbírky Oblastního muzea v Děčíně.   

Oblastní muzeum v Lounech na webových stránkách muzea každý měsíc umísťujeme exponát 

měsíce – zajímavý sbírkový předmět s příběhem.     

V Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem je digitalizace sbírek kompletně provedena, 

100% sbírek je publikováno online. Webové stránky organizace jsou adaptabilní pro různá čtecí 

zařízení, text je strojově čitelný.   

Ústecký kraj v roce 2021 finančně podpořil zhotovení sedmi 3D virtuálních prohlídek výstav 

realizovaných v 1. pololetí 2021 v muzeích a galeriích zřizovaných Ústeckým krajem. Jednalo 

se o skenování prostorů a exponátů, panoramatické pohledy, bližší prohlídka exponátu a textů, 

s výslednou publikací na webovém portále ÚK a jednotlivých organizací. Prohlídky byly 

pořizovány pro veřejnost i z důvodu zpřístupnění sbírek muzejní povahy v době omezeného 

provozu paměťových organizací za pandemie koronaviru COVID-19.  

  

Organizace  Název výstavy  Doba trvání  

Galerie moderního umění v  

Roudnici nad Labem  

Koncepty zrcadlení  leden-duben 2021  

Severočeská galerie výtvarného 

umění v Litoměřicích  

Arcidiecézní muzeum JAKO HOST 

Galerie a muzea litoměřické 

diecéze  

leden-duben 2021  

Oblastní muzeum v Děčíně  Historická kola  leden-červen 2021  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  36  

  

Ústecký kraj – celokrajská výstava  

(Oblastní muzeum v Chomutově)  

Krušnohoří / Erzgebirge. Umění 

pozdního středověku  

únor-duben 2021  

Regionální muzeum v Teplicích  Kouzlo starých pohlednic    březen-květen 2021  

Oblastní muzeum v Lounech  Pravěk Lounska  květen-červenec  

2021  

Oblastní muzeum v Chomutově  Gotický nábytek – interiéry 

středověku  

květen-říjen 2021  

  

Plnění 2022  

  

Kulturní příspěvkové organizace podporují zpřístupňování expozic a výstav osobám se 

zdravotním postižením pomocí virtuálních výstav a digitalizací sbírkových předmětů.  

Oblastní muzeum v Lounech na webových stránkách muzea každý měsíc umísťujeme exponát 

měsíce – zajímavý sbírkový předmět s příběhem.     

V Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem je digitalizace sbírek kompletně provedena, 

100 % sbírek je publikováno online. Webové stránky organizace jsou adaptabilní pro různá čtecí 

zařízení, text je strojově čitelný. V roce 2022 byla realizována virtuální prohlídka výstavy Jan Jiří 

Heinsch – Ve službách jezuitů; virtuální prohlídka je dostupná na webových stránkách 

organizace. Byl realizován také audioprogram (s podporou Ministerstva kultury ČR) – jedná se 

o jednoduchého audioprůvodce, který popisuje a interpretuje 14 vybraných obrazů ve stálé 

expozici. Není určen přímo pro nevidomé návštěvníky, ale může být efektivně využit osobami 

se slabozrakostí, neboť zde odpadá nutnost četby textu, a navíc komentáře barvitě popisují 

exponáty. Audiokomentáře byly také vloženy na webové stránky organizace, kde jsou 

dostupné v aplikaci umožňující současné přehrávání i prohlížení HQ fotografie díla včetně 

zoomování. V rámci digitalizace bylo vytvořeno (s podporou Ministerstva kultury ČR) celkem 15 

populárně naučných videí o sbírkových předmětech organizace. Dokumentární snímky jsou 

také dostupné na webových stránkách.   

Oblastní muzeum a galerie v Mostě – v rámci projektu Panoráma starého Mostecka bylo 

zdigitalizováno 2600 ks diapozitivů (2020-2022). Vznikl digitální vzdělávací zdroj v podobě 

virtuální reality, který je primárně určen pro školy včetně dětí z hendikepem. Zdigitalizované 

diapozitivy lze shlédnout na webových stránkách www.panoramamostecka.cz. OMGM ke své 

prezentaci používá webové stránky, na kterých jsou zveřejňovány údaje o konaných akcí, o 

předmětech sbírkové povahy, projektech, aj. Na webových stránkách www.muzeummost.cz 

jsou také umístěny virtuální prohlídky výstav: Rok 2022–4 virtuální prohlídky: Vestonia – 

renesanční Sapfó a její doba, Ich bin ein Vydra aneb jak vydra přes hranici přišla, Oči krajiny 

(Švéda), Doteky (Červeňák). Na YouTube jsou prezentovány krátká odborná videa, viz 

Krušnohorská hračka, Tajemství mosteckého muzea, Rozhovory muzejních pracovníků, aj.  

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích pro zájemce o nahlédnutí do interiéru 

hvězdárny včetně obou kopulí pořídili virtuální prohlídku hvězdárny: 

https://www.hapteplice.cz/virtualni-prohlidka.html .  

Oblastní muzeum v Litoměřicích – probíhá intenzivní digitalizace sbírkových předmětů v rámci 

reevidence v podsbírce Fotografie, za rok 2022 bylo digitalizováno 2 tis. kusů fotografií.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  37  

  

V roce 2022 Oblastní muzeum v Chomutově realizovalo další virtuální prohlídku výstavy 

„Vzestupy a pády portrétní miniatury“. Současně také zpřístupnilo virtuální prohlídku kostela sv. 

Kateřiny. Virtuální prohlídky byly propagovány na sociálních sítích, webových stránkách muzea 

a ÚK. V průběhu celého roku 2022 byla realizována digitalizace sbírkových předmětů napříč 

všemi podsbírkami, bylo digitalizováno 370 kusů sbírkových předmětů.   

Knihovna Ústeckého kraje – zajišťuje provoz Digitální knihovny Kramerius, kde zpřístupňuje vše, 

co prošlo digitalizací. Významnost potvrzuje zvyšující se návštěvnost a počty prohlédnutých a 

stažených stran. Digitální knihovnu Kramerius průběžně udržuje, aktualizuje a zajišťuje replikaci 

obsahu do Národní digitální knihovny. Připravují virtuální sbírky k popularizaci obsahu a zvýšení 

povědomí o důležitosti digitalizace z hlediska ochrany a zachování kulturního dědictví.  

  

Plnění 2023 

 

Kulturní příspěvkové organizace podporují zpřístupňování expozic a výstav osobám se 

zdravotním postižením pomocí virtuálních výstav a digitalizací sbírkových předmětů.  

Zámek Nový Hrad není sbírkotvornou institucí, nespravuje tedy sbírku, a tudíž ji ani nezpracovává 

do digitální podoby. Na webu a sociálních sítích je k dispozici velké množství fotografického a 

filmového materiálu, který prezentuje objekt Nového Hradu i osobám se zdravotním postižením.  

Hvězdárna a planetárium Teplice v rámci propagace zvyšuje počet videí a příspěvků na 

sociálních sítích.  

Oblastní muzeum v Litoměřicích – Digitalizace sbírkových předmětů v podsbírce fotografie 

pokračuje a digitalizované sbírkové předměty budou využity v připravované nové stálé 

historické expozici. Digitalizované sbírkové předměty jsou také využity v projekci na výstavě 

Rekonstrukce staré radnice.  

Regionální muzeum v Teplicích – z dotace MK ČR na podporu projektů zaměřených na 

poskytování standardizovaných veřejných služeb vznikl v roce 2023 soubor osmi 

popularizačních videí o sbírkách teplického muzea, který je veřejnosti přístupný na YouTube 

kanále teplického muzea, sociálních sítích a webových stránkách.  

Regionální centrum pro tradiční lidovou kulturu Ústeckého kraje při teplickém muzeu vytvořilo 

díky dotaci MK ČR na podporu tradiční lidové kultury ČR šest podcastů s názvem FOLKLOR ŽIJE, 

které si lze zdarma vyslechnout na Soundsloudu teplického muzea.  

V rámci digitalizace knižních sbírek Regionálního muzea v Teplicích byl v roce 2023 z dotace 

MK ČR z Národního programu digitálního zpřístupnění vzácných dokumentů digitalizován další 

rukopis z klášterní knihovny cisterciáků v Oseku, kterou spravuje teplické muzeum. Všechny 

digitalizované dokumenty z muzejní knihovny jsou veřejně přístupné v evropské digitální 

knihovně Manuscriptorium.  

V roce 2023 Oblastní muzeum v Chomutově realizovalo další virtuální prohlídku výstavy 

„Výstava století – 100 let od otevření muzea“ (https://360.ponterecords.cz/100leti/). Všechny 

virtuální prohlídky významných výstavních projektů byly propagovány na sociálních sítích, 

webových stránkách muzea. V průběhu celého roku 2023 byla realizována digitalizace 

sbírkových předmětů napříč všemi podsbírkami. Muzeum má vlastní YouTube kanál, kde je 

aktuálně zpřístupněno 17 krátkých odborných videí k výstavám (příběhy sbírkových předmětů, 

historické události apod.) a záznamů z akcí a koncertů, propagačních teaserů a videí k 

výstavám.  

Oblastní muzeum v Děčíně má v současnosti ve sbírkách 102 375 scanů pohlednic, fotografií a 

starých negativů. V roce 2023 se podařilo dokončit práci na scanování starších negativů. 

Celkem úspěšně se fond po částech už pět let zveřejňuje na Facebooku, vždy s příběhem k 

vybraným tématům, což má velký úspěch – aktuálně mají facebookové stránky 5 600 

sledujících.  

Oblastní muzeum a galerie v Mostě k prezentaci své činnosti používá webové stránky, na 

kterých jsou zveřejňovány údaje o konaných akcích, předmětech sbírkové povahy, muzejních 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  38  

  

nocích a dalších projektech. Na webu organizace jsou také umístěny virtuální prohlídky 

vybraných výstav. V roce 2023 k již zpracovaným přibyly virtuální výstavy malířů Denisy Krausové 

a Josefa Klápštěho. Na YouTube jsou prezentována krátká odborná videa k výstavám, ale též 

rozhovory s pracovníky muzea. V rámci projektu Panoráma starého Mostecka (2019–2022) byly 

zdigitalizovány stovky fotografií; část z nich byla zveřejněna na webu projektu (viz níže), další 

jsou průběžně umisťovány na FB stránkách. Z projektu vznikl také výukový program v podobě 

krátkých dokumentárních filmů, výukových listů a virtuální reality. Veškeré výstupy projektu jsou 

přístupné na webech edu.panoramamostecka.cz  a panoramamostecka.cz. Digitalizací od r. 

2019 postupně prochází také nejvzácnější rukopisy a historické tisky muzejní knihovny. Veřejně 

přístupné jsou prostřednictvím evropské digitální knihovny Manuscriptorium.  

V roce 2023 začala být digitalizace v Galerii Benedikta Rejta v Lounech klíčovým tématem. 

Především díky grantům MKČR se podařilo nechat zpracovat 3D model celého objektu galerie 

a zároveň vznikla první virtuální prohlídka úspěšné výstavy Konstruktivní tendence. Oba 

produkty jsou přístupné z webových stránek GBR a běží také na Google street view. V druhé 

polovině roku se v galerii soustředili na přípravu digitálního pracoviště, které od února 2024 bude 

nabízet velkoformátové skenování uměleckých děl o rozměrech 90 x 150 x 20 cm a které bude 

k dispozici i ostatním krajským sbírkotvorným institucím. Předpokládá se, že během prvního roku 

digitálně zpřístupní min. 3 000 sbírkových předmětů.  

V roce 2023 Ústecký kraj zpustil publikační portál „Brána ke sbírkám Ústeckého kraje“, kde je v 

současné chvíli publikováno 1 361 sbírkových předmětů z 9 sbírkotvorných organizací. 

 

Opatření 13.1.4. Pokračovat ve zpřístupňování památek v majetku kraje.  

Plnění 2021  

  

V roce 2021 došlo ke zpřístupnění Oblastního muzea v Lounech – domu Sokolů z Mor (objekt 

Pivovarská čp. 43, Louny) viz opatření 13.1.2.  

Připravuje se oprava Diecézního muzea v Litoměřicích, kde se s úpravou pro zpřístupnění 

galerie pro osoby se zdravotním postižením také počítá.   

Objekt Zámku Nový Hrad začal vznikat ve 14. století a ze své podstaty není budován jako 

bezbariérový, i přesto je značná část objektu dostupná OZP. Z nepřístupných prostor se jedná 

zejména o sklepy, podzemní stáje, věž, podkrovní a půdní prostory.   

Oblastní muzeum v Děčíně, příprava projektu zpřístupnění 2. NP v roce 2022.  

Plnění 2022   

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích připravuje opravu Diecézního muzea v 

Litoměřicích, kde se s úpravou pro zpřístupnění galerie pro osoby se zdravotním postižením také 

počítá.   

Objekt Zámku Nový Hrad v Jimlíně začal vznikat ve 14. století a ze své podstaty není budován 

jako bezbariérový, i přesto je značná část objektu dostupná OZP. Z nepřístupných prostor se 

jedná zejména o sklepy, podzemní stáje, věž, podkrovní a půdní prostory.   

V roce 2022 GBR uzavřela dohodu o narovnání ve věci smíru s majitelkou zámku Peruc a 

započaly přípravy se znovuotevřením Pamětní síně Emila Filly. Návštěvníci zde budou moci 

shlédnout poválečná díla Emila Filly, s připomínkou pobytu tohoto významného malíře na 

zámku. PSEF je od roku 2016 uzavřená.   



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  39  

  

 

Plnění 2023 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích připravuje opravu Diecézního muzea v 

Litoměřicích, kde se s úpravou pro zpřístupnění galerie pro osoby se zdravotním postižením také 

počítá.  

Regionální muzeum v Teplicích začalo pro výstavní projekty využívat zrekonstruovaný objekt zv. 

Šárka na vnitřním nádvoří teplického zámku, který je bezbariérový. V roce 2023 zde byly 

uspořádány celkem tři výstavy – Clay Garden (práce studentů ateliéru Design keramiky FUD 

UJEP), Fotografie Sáry Saudkové a Folklór žije.  

V roce 2023 pokračovaly práce na znovuotevřením Pamětní síně Emila Filly na zámku Peruc. 

Finální otevření je plánováno na 31.08.2024. Návštěvníci zde budou opět moci shlédnout 

poválečná díla Emila Filly, s připomínkou zdejšího pobytu tohoto významného malíře. 

 

 

Cíl 13.2.: Podporovat tvůrčí a umělecký potenciál osob se zdravotním postižením.  

  

Opatření 13.2.1. Spoluvytvářet prostor, v němž se umožní osobám se zdravotním postižením 

uspokojovat své kulturní potřeby, realizovat vlastní tvorbu, a to podporou kulturních aktivit 

právnických a fyzických osob.  

  

 

 

Plnění 2021  

  

Např. Oblastní muzeum v Děčíně je kulturní památka, a proto jsou využitím prostor značně 

omezeni, avšak pravidelně sem docházejí skupinky handicapovaných návštěvníků na výstavy, 

muzeum Rumburk bude zcela bezbariérové pro návštěvníky již na podzim roku 2022.    

Zámek Nový Hrad, p. o. pořádá v průběhu roku větší množství kulturních a společenských akcí, 

které jsou přístupné všem skupinám návštěvníků včetně OZP. Většina akcí v sezoně se koná na 

nádvoří, která jsou zcela bezbariérová. Mezi pravidelné návštěvníky patří kluby invalidů, ÚSP, 

domovy pro seniory a další organizace.   

V Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem se osoby se zdravotním postižením 

standardně účastní všech programů – workshopů, animací, koncertů, vernisáží apod.  

Díky spolupráci Oblastního muzea v Chomutově byla v roce 2021 v Chomutovské knihovně 

realizována výstava Lidé odvedle – jednalo se o neobvyklý výlet do světa lidí s hendikepem, 

která zprostředkovala návštěvníkům osobní zkušenost se světem lidí se zdravotním postižením 

hravou, efektivně edukační formou.     

Oblastní muzeum a galerie v Mostě spolupracuje se speciálními školami v rámci edukačních 

programů, které jsou přizpůsobeny jejich hendikepu.  

Plnění 2022   

Např. Oblastní muzeum v Děčíně je kulturní památka, a proto jsou využitím prostor značně 

omezeni, avšak pravidelně sem docházejí skupinky handicapovaných návštěvníků na výstavy.   

Zámek Nový Hrad v Jimlíně pořádá v průběhu roku větší množství kulturních a společenských 

akcí, které jsou přístupné všem skupinám návštěvníků včetně OZP. Většina akcí v sezoně se 

koná na nádvoří, která jsou zcela bezbariérová. Mezi pravidelné návštěvníky patří kluby 

invalidů, ÚSP, domovy pro seniory a další organizace.   



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  40  

  

V Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem se osoby se zdravotním postižením 

standardně účastní všech programů – workshopů, animací, koncertů, vernisáží apod.   

Oblastní muzeum a galerie v Mostě spolupracuje se speciálními školami v rámci edukačních 

programů, které jsou přizpůsobeny jejich hendikepu. Nabídka speciálních prohlídek včetně 

virtuální reality pro návštěvníky různých typů hendikepu. Speciálně pedagogické centrum v Ústí 

nad Labem – Klub dětí s Aspergerovým syndromem, Kruh pomoci Most, Alzheimer centrum 

Most, Charita Most, Seniorský klub Most.  

Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích – programy pro veřejnost jsou vždy vedeny 

pracovníkem hvězdárny, který s návštěvníky přímo komunikuje a přizpůsobuje výklad cílové 

skupině. Pravidelnými návštěvníky planetária jsou domovy důchodců, kluby a zařízení pro 

hendikepované osoby, domovy pro OZP apod.  

Přesto, že GBR disponuje relativně velkými výstavními prostory, pro přímou realizaci vlastní tvorby 

a aktivit znevýhodněných osob nedisponuje téměř žádným místem. V rámci plnění veřejné 

služby je ale otevřená návštěvníkům se speciálními potřebami, je ze 75% bezbariérová a po 

objednání nabízí speciální průvodcovské služby pro tyto návštěvníky.   

Oblastní muzeum v Chomutově v roce 2022 realizovalo pro osoby s vadami zraku a nevidomé 

tematické prohlídky depozitáře geologie a výstavní projekt Rodina – sochy Michaela Bílka – 

kde byl umožněn návštěvníkům fyzický kontakt s instalovanými dřevěnými postavami v životní i 

lehce nadživotní velikosti. Programy pro školy navštěvují i děti ze speciální základní školy a školky, 

edukační program je uzpůsoben jejich potřebám. Aktivity určené pro širokou veřejnost 

navštěvují podle zájmu i imobilní osoby, jedná se zejména o přednášky, koncerty, Muzejní noc 

apod.  

 Plnění 2023 

Oblastní muzeum v Děčíně je kulturní památka, a proto jsou využitím prostor značně omezeni, 

avšak pravidelně sem docházejí skupinky handicapovaných návštěvníků na výstavy.  

Zámek Nový Hrad v Jimlíně pořádá v průběhu roku větší množství kulturních a společenských 

akcí, které jsou přístupné všem skupinám návštěvníků včetně OZP. Většina akcí v sezoně se koná 

na nádvoří, která jsou zcela bezbariérová. Mezi pravidelné návštěvníky patří kluby invalidů, ÚSP, 

domovy pro seniory a další organizace.  

V Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem se osoby se zdravotním postižením 

standardně účastní všech programů – workshopů, animací, koncertů, vernisáží apod.  

Oblastní muzeum a galerie v Mostě spolupracuje se speciálními školami v rámci edukačních 

programů, které jsou přizpůsobeny jejich hendikepu. Nabídka speciálních prohlídek včetně 

virtuální reality platí také pro ostatní návštěvníky různých typů hendikepu. Mezi nejčastější 

příjemce patří Speciálně pedagogické centrum v Ústí nad Labem – Klub dětí s Aspergerovým 

syndromem, Kruh pomoci Most, Alzheimer centrum Most, Charita Most, Seniorský klub Most.  

Galerie Benedikta Rejta v Lounech v roce 2023 výstavou KRÁSA zahájila tříletou výstavní trilogii, 

která se věnuje vztahu umění a duševního zdraví. Ve spolupráci s Národním Ústavem Duševního 

Zdraví se tomuto postižení, které postihuje stále větší část populace, chtějí věnovat systematicky 

i nadále. Rovněž zahájili úzkou spolupráci s Dětskou psychiatrickou nemocnicí v Lounech. Díky 

nově připravené edukační místnosti mají pro tyto aktivity prostor.  

Hvězdárna i planetárium v Teplicích jsou bezbariérové (kromě kopulí hvězdárny, včetně toalet) 

a přístupné všem skupinám, včetně OZP. Programy pro veřejnost jsou vždy vedeny pracovníkem 

hvězdárny, který s návštěvníky přímo komunikuje a přizpůsobuje výklad cílové skupině. 

Pravidelnými návštěvníky planetária jsou domovy důchodců, kluby a zařízení pro 

hendikepované osoby, domovy pro OZP apod.  

Oblastní muzeum v Litoměřicích realizovalo exteriérovou výstavu Historie staré radnice, jejíž část 

je bezbariérově přístupná.  



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  41  

  

Regionální muzeum v Teplicích uspořádalo v průběhu roku 2023 množství akcí, které jsou 

přístupné všem skupinám návštěvníků včetně OZP. Většina akcí se koná v přízemí teplického 

zámku, které je bezbariérové. Pravidelně se konají komentované prohlídky výstav a tvůrčí dílny 

pro seniory s omezenou pohyblivostí. Cílená je spolupráce s teplickou Arkádií, která poskytuje 

komplexní péči o zdravotně postižené. Klienti Arkádie a žáci její speciální školy chodí na většinu 

výstav a muzejní pedagožkou jsou pro ně připravovány speciální dílny a komentované 

prohlídky, letos konkrétně k výstavě Hmyz, krása a bohatství Českého středohoří a Harry Potter 

aneb Mudlové, přijeďte express. V roce 2023 kapela z teplické Arkádie zahajovala vernisáž 

výstavy Šťastné cesty všechny v Jízdárně teplického zámku. Dále byla v roce 2023 v 

Regionálním muzeu v Teplicích uspořádána ve foyer teplického zámku výstava fotografií TO 

JSME MY!, kde svou tvorbu představili členové teplického Svazu postižených civilizačními 

chorobami (SPCCH). Výstava se uskutečnila v rámci dlouhodobé spolupráce SPCCH a 

teplického muzea.  

Do Oblastní muzea v Děčíně pravidelně docházejí skupinky handicapovaných návštěvníků na 

výstavy, a to zejména z ústavů sociální péče, mají pro ně i specifický program. Podobné to je i 

v rumburské pobočce, kde nově vznikl i prostor pro krátkodobé výstavy místních lidí.  

V Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích se snaží výstavy doplnit audiovizuálními 

díly – filmovými dokumenty o tvůrcích, je-li to možné. Tak výstavu Jana Knapa Betlém je vážná 

věc doplnili dokumentem Jaroslava Brabce, v němž autor hovoří o své tvorbě, vysvětluje svůj 

přístup a tvůrčí principy, čímž je současné umění zpřístupňováno např. lidem s mentálním 

handicapem, nebo s poruchami pozornosti atd. Sbírka insitního umění je na tvorbu 

handicapovaných přímo zaměřena, vystavují díla těchto tvůrců pravidelně, v roce 2023 jim 

věnovali velkou pozornost na výstavě Zbožní zítřka, Umění vidět. Dále opět realizovali několik 

aktivizačních programů vhodných i pro děti s mírným handicapem (v Muzeu insitního umění).   

 
 

Cíl 13.3.: Podpora zapojení osob se zdravotním postižením do sportovních aktivit.  

  

Opatření 13.3.1. Posílit finanční podporu sportovců se zdravotním postižením a jejich svazů.  

  

Plnění 2022  

  

Ústecký kraj pravidelně vyhlašuje dotační program SPORT. V rámci tohoto programu má jako 

jeden z pěti bodů podpory uvedenou sportovní činnost a aktivity handicapovaných. V roce 

2022 byly podány 3 žádosti – z toho 2 neoprávněně (působnost mimo Ústecký kraj). Jedna 

žádost tak byla podpořena částkou 20 tis. Kč. Z této podpory se hradila část nákladů 

(především na ceny) při regionálních přeborech Ústeckého kraje v deseti sportech a mistrovství 

ČR v cyklistice. Všech organizovaných akcí se zúčastnilo 649 zdravotně znevýhodněných 

závodníků, z toho většinu tvořila mládež a děti.  
 

Plnění 2023  

  

Ústecký kraj pravidelně vyhlašuje dotační program SPORT. V rámci tohoto programu má jako 

jeden z pěti bodů podpory uvedenou sportovní činnost a aktivity handicapovaných. V roce 

2023 byly podány 2 žádosti. Obě žádosti byly podpořeny celkovou částkou 140 tis. Kč. Z této 

podpory se hradila část nákladů (především na ceny) při regionálních přeborech Ústeckého 

kraje v jedenácti sportech a mistrovství ČR v cyklistice a plavání intelektově znevýhodněných 

sportovců a služby při soustředění těchto klubů. Všech organizovaných akcí se zúčastnilo 832 

zdravotně znevýhodněných závodníků (někteří opakovaně), z toho většinu tvořila mládež a 

děti.  

Odbor SV nově koncem roku 2023 vyhlásil pro rok 2024 dotační titul s názvem „ Podpora služeb 

nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“, kde v rámci programu 



  

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025  42  

  

podpory B - Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory  budou od 

roku 2024 podporovány aktivity zaměřené na aktivní život seniorů, mezigenerační aktivity a 

aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené, seniory a 

chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s celoroční působností a pořádající 

aktivity pro danou cílovou skupinu. 

 

  

Indikátor: - každoroční finanční podpora v rámci dotačních programů kraje pořadatelům 

kulturních, sportovních a turistických akcí a dalších aktivit, ve kterých jsou zapojeny osoby se 

zdravotním postižením  

  

Odbor odpovědný za plnění: KP + SMT +SV 

   

 

14. Koordinace a monitorování plnění  

Cíl 14.1.: Každoroční kontrola plnění opatření  

Jedenkrát ročně, nejpozději do 30. dubna po skončení daného roku předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje kontrolu plnění plánu na úrovni jednotlivých odborů. Podklady dodají 

dotčené subjekty do 15. ledna v každém roce  

Odbor odpovědný za plnění: SV  

  

V roce 2024 bude plnění plánu předloženo dne 12.3.2024 do jednání POHÚK dne 19.3.2023 do 

jednání Národní rady osob se zdravotním postižením ČR, z.s., a dne 22. 4. 2024 Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje.  

 

 



 

 1 

          Příloha 2 

Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 

2023 

 

Dne 12. prosince 2022 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 027/18Z/2022 

schválena Koncepci rodinné politiky Ústeckého kraje 2023–2027. 

Koncepce rodinné politiky je 2. strategickým dokumentem Ústeckého kraje v této oblasti a 

představuje určitý směr, jímž se bude rozvoj tohoto segmentu v Ústeckém kraji ubírat. 

Koncepce obsahuje cíle, kterých by v ideálním případě mělo být dosaženo, a opatření 

rozpracovávající tyto cíle. Tím hlavním a největším cílem ale zůstává to, aby se rodinám v 

Ústeckém kraji žilo dobře. 

Cílovou skupinou rodinné politiky je obecně rodina. Tento termín zdaleka nemusí znamenat 

pouze dva rodiče a dítě či děti. Rodin existuje celá řada, a pokud hovoříme o rodinné politice, 

měla by se zde najít jakákoli rodina. Je ale potřeba říci, že rodinná politika se může odehrávat 

na více úrovních a každá tato úroveň má své limity. Hovoříme tedy o rodinné politice na 

obecní, krajské a státní úrovni. Koncepce rodinné politiky obecně jsou určitým nástrojem 

samospráv, pomocí něhož mohou ovlivňovat a zlepšovat podmínky pro život rodin na svém 

území. Tato koncepce Ústeckého kraje obsahuje pouze krajskou úroveň, neboť v tomto 

případě je limitem kraj.  

Zpráva o naplňování tohoto strategického dokumentu pojednává o aktivitách, které se na 

území kraje odehrávaly v průběhu roku 2023.   

Důležité je také zmínit vstup Ústeckého kraje do projektu Audity Family Friendly Community, 

který probíhá druhým rokem a je skvělým nástrojem pro podporu rodinné politiky v samotných 

obcích a plní tedy Cíl 3.2.1.3 Finanční podpora rodinné politiky. V tuto chvíli tedy neexistuje cíl, 

který by v koncepci nebyl naplňován vůbec. 

 

 

 

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 028/28Z/2024



 

 2 

3.1 Institucionální zajištění rodinné politiky na úrovni kraje a podpora téhož na obecní 

úrovni  

 

Cíl 3.1.1 Ukotvení agendy regionální rodinné politiky v systému Ústeckého Kraje a Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 

 

Pro úspěšnou realizaci regionální rodinné politiky je potřeba ustanovit orgán zodpovědný za 

agendu rodinné politiky na úrovni kraje a krajského úřadu. Náplní agendy je analytická, 

koncepční a koordinační činnost v oblasti prorodinných aktivit. 

 

Opatření 3.1.1.1 Udržení stávajícího výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality. 

 

Opatření 3.1.1.2 Udržení stávající pracovní pozice koordinátora prorodinné politiky v rámci 

sociálního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Opatření 3.1.1.3 Udržení stálé pracovní skupiny pro rodinnou politiku, která je složena ze 

zástupců různorodých aktérů rodinné politiky (například mateřská a rodinná centra, zástupci 

sociálních služeb, experti ve specifických oblastech, zástupce Univerzity J. E. Purkyně atd.). 

 

SPLNĚNO 

 

Cíl je považován za naplněný, rodinná politika má v Ústeckém kraji podporu, oblast je rozvíjena 

a je s ní počítáno i do budoucna. Na pozici koordinátora je nový pracovník, který je zařazen 

v rámci sociálního odboru. Výbor Zastupitelstva pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 

vyloučené lokality zůstal zachován, pracovní skupina je taktéž funkční. Koordinátor pravidelně 

dochází na koordinační skupiny se zaměřením na rodinnou problematiku.  

V rámci Ústeckého kraje dochází k úzké spolupráci Krajské koordinátorky za Síť pro rodinu (je 

členkou krajské pracovní skupiny prorodinné politiky) s pracovní skupinou pro propagaci 

pěstounské péče v Ústeckém kraji. Od roku 2021 je Síť pro rodinu zapojena do spolupráce 

s Ústeckým krajem v rámci kampaně na vyhledávání nových pěstounů.  

 

 



 

 3 

Cíl 3.1.2 Prorodinný přístup je uplatňován v rámci koncepcí a strategií Ústeckého kraje 

 

Ve všech oblastech veřejné správy realizované krajem je prorodinný přístup akcentován, 

rodinná politika je realizována na základě koncepce rodinné politiky, která je pravidelně 

aktualizována v souladu s potřebami obyvatel kraje. 

 

Opatření 3.1.2.1 Existuje platný koncepční dokument definujících cíle a zásady rodinné politiky 

Ústeckého kraje, stejně jako opatření k jejich naplňování. 

 

Opatření 3.1.2.2 Realizace cílů a opatření koncepce rodinné politiky je každoročně 

vyhodnocována, dle výstupů analýzy dochází k její aktualizaci, a to ve spolupráci 

s relevantními aktéry rodinné politiky (obce, multioborové platformy, akademický sektor, 

neziskové organizace apod.). 

 

SPLNĚNO 

Cíl je považován za naplněný, průběžně dochází k naplňování koncepce, což je následně 

v pravidelných intervalech, tj. jednou ročně předkládáno orgánům kraje na vědomí.  

 

 

Cíl 3.1.3 Regionální podpora 

 

Pro úspěšnou realizaci rodinné politiky v kraji je potřeba podpořit především obce, které jsou 

k občanům nejblíže. 

Opatření 3.1.3.1 Podpora vzniku lokálních koncepcí rodinné politiky a zvyšování kompetencí 

obcí a dalších subjektů v oblasti rodinné i seniorské politiky. 

Opatření 3.1.3.2 Podpora informovanosti obcí o aktivitách Ústeckého kraje v oblasti rodinné 

politiky.  

SPLNĚNO 

Situace rodin je průběžně a pravidelně monitorována a vyhodnocována, jsou přijímána 

opatření, která v souladu s aktuálními potřebami a prioritami směřují ke zlepšení životní situace 

rodin tak, aby pro ně byl Ústecký kraj dobrým místem pro život.  



 

 4 

Projekt „Síť pro rodinu“ v Ústeckém kraji 2023 byl realizován nad rámec naplánovaných aktivit. 

Pro členská MRK (mateřská, rodinná, komunitní) centra byla realizována 2 intervizní setkání 

(20.04. Most, 17.10. Teplice), 1 vícedenní mezikrajové (23. – 24. 11. Kutná Hora), poskytnuto 274 

konzultací, uskutečněno 31 miniregionálních setkání/osobních návštěv ve většině center 

s cílem individuálního poradenství vedení center a zaměstnanců center v oblasti práce s dětmi 

a jejich rodinami, programového zaměření center a organizačně právních náležitostí centra. 

Dalším nástrojem pro zlepšení podmínek života rodin v Ústeckém kraji je projekt Audit Family 

Friendly Community, který se nachází v rámci prvního kola ve vyhodnocujícím procesu u dvou 

obcí a po semináři v listopadu 2023 se počítá se zapojením devíti obcí v kole druhém. Celý 

tento projekt klade důraz hlavně na podporu všech osob, které jsou součástí rodiny a v rámci 

obce pomáhá ke zlepšení jejich situace napříč celé rodinné struktury v Ústeckém kraji. Pro výše 

uvedený projekt byl vytvořen samostatný web https://www.affc-uk.cz/, který nabízí širokou 

škálu informací o průběhu, možnostech a důvodech zapojení, případně o obcích již do auditu 

zapojených. Projekt je blíže popsán v plnění opatření 3.2.1.5  

 

 

 

3.2 Finanční podpora rodinné politiky  

 

Cíl 3.2.1 Podpora činnosti aktérů rodinné politiky 

 

Ústecký kraj si je vědom, že bez finanční podpory rodinné politiky, by byly výsledky značně 

limitovány. Proto je v plánu neustále zlepšovat podmínky pro čerpání finanční podpory a také 

vytvoření dvou nových dotačních programů, které podpoří v rodinné politice jednak obce a 

jednak od roku 2024 podpoří profesionální poradny pro mezilidské vztahy, které by měly 

preventivně působit na posilování rodinných vazeb. 

 

Opatření 3.2.1.1 Zachování dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit. 

Opatření 3.2.1.2 Přímá podpora rodin prostřednictvím systému Senior Pasu a Rodinných pasů. 

Opatření 3.2.1.3 Realizace projektu Audit familyfriendlycommunity pro obce. 



 

 5 

Opatření 3.2.1.4 Vytvoření části B dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby – malý dotační program, pro podporu specializovaných rodinných poraden. 

Opatření 3.2.1.5 Vytvoření dotačního programu zaměřeného na obce, pro podporu realizace 

opatření souvisejících s audity familyfriendlycommunity.  

 

SPLNĚNO 

Dotační program Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit byl pro rok 2023 

zachován. Pro rok 2024 byl tento dotační titul zařazen do dotačního programu s názvem 

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ v rámci 

Programu podpory A: Podpora rozvoje prorodinných aktivit, který umožnil finanční podporu 

různorodých možností, jak podpořit, motivovat a rozvíjet všechny rodiny. Bližší informace o výše 

uvedeném dotačním programu jsou uvedeny na webovém odkazu https://www.kr-

ustecky.cz/programove-dotace-regionalni-podpurny-fond-usteckeho-kraje. První kolo 

dotačního titulu na aktivity v roce 2024 bylo vyhlášeno již koncem roku 2023. Aktuálně je 

připravováno vyhlášení II. kola.  

Od roku 2025 bude v rámci dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – 

malý dotační program vytvořena část B pro podporu specializovaných rodinných poraden. 

Předpokládá se podpora navýšení pracovníků v přímé péče u 4 sociálních služeb odborného 

sociálního poradenství ve výši 500 tis./rok/úvazek, tedy celkem 2 mil. Kč.  

 

Kromě podpor v rámci finanční stránky jsou organizacím každoročně vydávána potvrzení o 

spolupráci pro potřeby podávání žádostí do jiných dotačních titulů. Zástupci těchto organizací 

také spolupracují na tvorbě a naplňování koncepce, tedy dostávají a přináší aktuální 

informace z této oblasti.  

Dalším nástrojem na přímou podporu rodin i nadále zůstává systém Senior Pasu a Rodinných 

pasů, který je možný čerpat na celém území Ústeckého kraje. 

Od roku 2022 realizuje Ústecký kraj projekt Audity familyfriendlycommunity (obec přátelská 

rodině). Na základě prvního úvodního semináře pro obce realizovaného koncem roku 2022 se 

do projektu zapojily čtyři obce a to Chabařovice, Kadaň, Chomutov a Hrobce. Obce 

Chabařovice a Kadaň projekt v průběhu realizace ukončily, ale je předpoklad, že se 

v budoucnu do projektu opět zapojí. Zbylé dvě obce nyní prochází vyhodnocovacím 

procesem, kdy po řádném vyhodnocení dostanou Základní certifikát, který může výrazně 



 

 6 

přispět ke zvýšení prestiže celé obce. Koncem roku 2023 se uskutečnil pro obce druhý úvodní 

seminář, na základě, kterého projevilo zájem o zapojení do projektu devět obcí. Jedná se o 

obce: Česká Kamenice, Roudnice nad Labem, Žatec, Lovosice, Čížkovice, Mikulášovice, 

Louny, Štětí a Bílina. Podepsaní Dohod o účasti je plánováno na 1. čtvrtletí roku 2024. 

V následujících letech se navíc pro obce zapojené do projektu plánuje zvýhodnění v rámci 

bodového hodnocení dotačního titulu kraje.  Aktuální informace o zapojených obcích v AFFC 

jsou uvedeny na webových stránkách https://www.affc-uk.cz.  

Ústecký kraj každoročně vyhlašuje soutěž Cena hejtmana za společenskou odpovědnost, do 

které se může přihlásit jakýkoli zaměstnavatel včetně samospráv na území kraje.  

Byla také uzavřena nová smlouva o spolupráci s organizací Síť pro rodinu, která na území celé 

České republiky koordinuje činnost mateřských a rodinných center, které jsou součástí její sítě. 

Smlouva byla podepsána znovu na období dvou let a obě strany se v ní zavázaly mimo jiné 

spolupracovat na realizaci rodinné politiky.  

 

Jedním z pilířů činnosti Sítě pro rodinu je „Rodina ve firmě“. V roce 2023 realizovala dva 

vzdělávací semináře určené jak MRK centrům, tak široké laické/odborné veřejnosti: 

13.04. O domnělém nepříteli jménem flexibilita práce 

25.05. HR není věda. Vyberte si ty nejlepší kolegy!  

 

Krajský úřad Ústeckého kraje jde jako zaměstnavatel ostatním firmám v kraji příkladem a v 

případě, že je to s ohledem na pracovní náplň možné, umožňuje zaměstnancům vykonávat 

práci na částečné úvazky, případně na dohodu o provedení práce či pracovní činnosti a sám 

má vytvořen bohatý systém zaměstnaneckých benefitů.  

 

 

 

3.3 Podpora aktivit doplňujících sociální a zdravotní služby  

 

Cíl 3.3.1 Podpora aktivit vhodně doplňujících systém sociálních a zdravotních služeb 

 

Rodinná politika je širokým, propojeným systémem, do kterého patří nejen služby pro rodinu, 

ale také další návazné služby. V tomto cíli je akcentován další úhel pohledu, který nemůže být 



 

 7 

opomíjen, tedy podpora a spolupráce všech aktérů rodinné politiky, která se mnohdy děje 

méně formalizovanou cestou, ale je potřeba. 

 

Opatření 3.3.1.1 Vizibilita aktérů rodinné politiky. 

 

Opatření 3.3.1.2 Podpora neformálních pečujících. 

 

Opatření 3.3.1.3 Podpora rodiny a mezilidských vztahů skrze podporu odborných sociálních 

poraden zaměřených na cílovou skupinu rodin. 

 

Opatření 3.3.1.4 Podpora aktivit aktérů rodinné politiky působících v této oblasti. 

 

 

 

SPLNĚNO 

V rámci činnosti Sítě pro rodinu bylo v roce 2023 uspořádáno 17 specifických osvětových a 

vzdělávacích online aktivit s možností sdílení určeným pracovníkům a dobrovolníkům MRK 

center. Témata byla volena dle aktuálních preferencí členských center. Témata byla volena 

dle aktuálních preferencí členských center např.: Prorodinná komunální politika, práce s UK 

rodinami (sociokulturní rozdílky mezi UA a ČR a jak s nimi pracovat), mezinárodní praxe 

v Německu, samoobslužné bary v mateřských centrech, začínající mateřská centra, Festival 

rodiny, bazárky a swapy, dobrovolnictví, dětské skupiny, cenotvorba apod. 

Dále bylo uspořádáno 17 celorepublikových vzdělávacích aktivit určených nejen členským 

organizacím Sítě pro rodinu, ale i pečujícím osobám v dětských skupinách i široké veřejnosti 

jako např.: praktické tipy na pohybové aktivity s dětmi, účetnictví a účetní závěrka pro NNO, 

přirozený rozvoj komunikace a řeči dítěte, právní minimum pro NNO, Montessori aktivity v praxi, 

kreativita u dětí, aneb malý výtvarník a hudebník, praktické tipy na pohybové aktivity s dětmi, 

adaptace dětí v dětské skupině a mateřské školce, logopedická prevence aj. 

 

Bylo vydáno 10 krajských newsletterů a 23 celorepublikových newsletterů s aktuálními 

informace v oblastech rodinné politiky na různých úrovních, legislativy, dotačních možností aj. 

informací důležitých pro činnost MRK center.  

Po celý rok 2023 Síť pro rodinu provozovala právní poradnu, kterou mohla všechna centra 

bezplatně využívat. Byla poskytována podpora i v oblasti finanční, především ve využívání 



 

 8 

dotačních titulů s cílem udržení existence center, a také s cílem zkvalitnění a rozšíření nabídky 

jejich služeb.  

 

Od 14. května do 18. června se pořádal 4. ročník osvětové kampaně Festival rodiny. Kampaň 

upozorňovala na hodnotu rodiny a posilování vztahů v rodině, ale i na přínos práce Sítě pro 

rodinu, mateřských, rodinných a komunitních center a dalších organizací pracujících 

s rodinami. Zapojilo se celkem 102 organizací s 202 akcemi, které organizovaly v průběhu 

května června.  Záštitu nad letošním ročníkem kampaně převzalo Ministerstvo práce a 

sociálních věcí ČR a Stálá komise pro rodinu a rovné příležitosti Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky. 

Prostřednictvím autorizované osoby (Síť pro rodinu) pro profesní kvalifikaci získalo za rok 2023 

osvědčení „Profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině“ 10 osob. Koncem roku 2023 

byl zahájen akreditovaný rekvalifikační kurz Manažer/ka NNO.  V rámci půlročního 

vzdělávacího programu Akademie pro mateřská centra, který má za cíl centra 

profesionalizovat, byla podpořena dvě centra v Ústeckém kraji, a to RC Slunečník v Ústí nad 

Labem a K.R.A. Litoměřice.  

 

V rámci projektu Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji vzniká 5 výcvikových 

center pro neformální pečující, kde zástupci pracovníků přímé péče budou školit neformální 

pečující za účelem zkvalitnění podpory rodinných příslušníků v domácím prostředí. Konkrétně 

se jedná o město Most, Chomutov, Děčín, Louny a Jiříkov.  Čtyři výcviková centra již vznikla 

podporou jiných projektů, a to v Litoměřicích, Bílině, Ústí nad Labem a na začátku roku 2024 

vniklo další výcvikové centrum v Chomutově.  

Služby odborného sociálního poradenství zaměřené na mezilidské vztahy a cílovou skupinu 

rodin jsou od května 2023 zapojeny v projektu „Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém 

kraji“. Cílem projektu je nastavení vizí a požadavků na vybrané sociální služby za účelem 

zkvalitnění a zefektivnění poskytování služeb s ohledem na potřeby cílových skupin.  

Přetrvávajícím problémem k zajištění potřeb rodin je nedostatečné pokrytí zdravotní péče, 

zvláštně pak v psychologické a psychiatrické aj., což bohužel Ústecký kraj není schopen ze své 

pozice příliš ovlivnit. 

Jak bylo zmíněno výše, co se nedostatkových lékařských oborů týče, mají kraje obecně 

poměrně malé pravomoci. Seznam lékařů a lékařských zařízení nicméně existuje na národní 

úrovni, kam by se postupně při nových registracích mohla do budoucna vkládat i například 

data o bezbariérovosti zařízení apod. Registr lze nalézt na stránkách https://nrpzs.uzis.cz. 



 

 9 

Seznam organizací poskytující služby pro rodiny je umístěn v katalogu sociálních služeb 

Ústeckého kraje. 

 

V Ústeckém kraji také funguje organizace Centrum podpory zdraví, z. ú., která se zabývá 

především zdravým životním stylem dětí předškolního věku a následně i rodin. Do projektů, které 

organizace momentálně realizuje, patří i řešení poruch příjmu potravy, které se zejména u 

dospívajících stává opravdu velkým tématem, dokonce existuje názor, že počty dětí, které jsou 

známy, jsou tzv. jen špičkou ledovce, ať už se jedná o anorexii, bulimii či jiné poruchy. 

Organizace se zabývá širokým spektrem cílových skupin, včetně seniorů a osob se zdravotním 

postižením, primárně je ale zaměřena na zdraví.   

 

3.4 Osvětová informační činnost směřující ke zdravé a funkční rodině  

 

Cíl 3.4.1 Podpora aktivit v oblasti komunikace 

 

Smyslem tohoto cíle je zlepšit systém komunikace kraje vůči všem aktérům rodinné politiky. 

Cesty, které k tomu byly zvoleny, jsou k nalezení níže v jednotlivých opatřeních. 

 

Opatření 3.4.1.1 Zpracování komunikační strategie kraje v oblasti rodinné politiky. 

 

Opatření 3.4.1.2 Pravidelné vydání newsletteru prostřednictvím emailu. 

 

Opatření 3.4.1.3. Zajištění jednoho workshopu/setkání za rok na různá aktuální témata a 

předání dobré praxe.  

 

Opatření 3.4.1.4 Aktivní využívání podsekce „rodinná politika“, která je umístěna v sekci 

„Sociální péče“ na webových stránkách Ústeckého kraje jako nástroj pro informování 

veřejnosti o cílech rodinné politiky Ústeckého kraje, realizovaných opatřeních a možnostech 

využití nástrojů podpory rodiny. 

 

SPLNĚNO 



 

 10 

Cíl je naplňován prostřednictvím organizací poskytující služby pro rodiny a místních zájmových 

spolků. Finančně jsou tyto aktivity zajištěny z dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na 

prorodinné aktivity a dalších dotačních programů, sbírek a dobrovolnické činnosti. Dále 

prostřednictvím spolků, které využívají finanční podporu obcí a Ústeckého kraje. Využívají se 

především dotační tituly pro oblast sportu a kulturních aktivit, MAS, Ministerstvo vnitra, MŠMT, 

MO, MZ, Agentura pro sociální začleňování a Agenda 21 aj.  

V rámci spolupráce Sítě pro rodinu a organizací UNICEF a MPSV byly v krajském městě Ústí nad 

Labem uspořádány pro pracovníky/dobrovolníky MRK center a pracovníky dětských skupin, 

ale i širokou laickou a odbornou veřejnost dva reálné osvětové semináře na téma: Péče o děti 

se specifickými potřebami (včetně dětí s válečným traumatem), Psychologická první pomoc 

a trauma – respektující přístupy nejen při práci s uprchlíky zaměřené na „Děti přicházející 

z válečné oblasti a jejich potřeby v oblasti duševního zdraví“. Po celý rok probíhala online 

formou tematická Setkání komunálních političek, určená pro aktivní komunální političky, které 

vzešly z mateřských center. 

 

Vzhledem k nástupu nového koordinátora rodinné politiky jsou jednotlivá opatření tohoto cíle 

realizována postupně, s ohledem na jeho zapracování v oblasti rodinné politiky. 

Krajský newsletter je jeden z nástrojů rodinné politiky k předávání informací o akcích, 

aktualitách a zajímavých tématech, která probíhají na území Ústeckého kraje. Příprava 

newsletteru je aktuálně ve fázi sběru těchto informací od poskytovatelů sociálních služeb i 

mateřských a rodinných centrech, které byly osloveny emailem. Během 1. čtvrtletí 2024 se 

plánuje uzavření první etapy sběru a poté vydání prvního čísla krajského newsletteru.  

V 1. čtvrtletí 2024 je plánována aktualizace webových stránek sociálního odboru včetně 

podsekce „rodinná politika“, součástí, které bude i uveřejňování výše zmíněného newsletteru. 

Důraz je kladen zvláště na uživatelsky příjemnější prostředí a lepší orientaci v sekcích. 

 

 

 

3.5 Podpora života v seniorském věku 

 

Rodinu vnímáme od narození až do konce života, rozhodli jsme se tedy zařadit do tohoto 

strategického materiálu i část speciálně věnovanou seniorům. Stárnutí populace je nyní velmi 

aktuálním tématem, které nelze přehlížet. Souhrn opatření tedy reflektuje nejen podporu 

v seniorském věku, ale také šíření povědomí o této problematice a preventivní jednání, které 



 

 11 

bude mít za následek zlepšení vztahu v rodinách, a tedy menší zátěž pro sociální a další služby 

ve chvíli, kdy budou rodiny více ochotny se o své nejstarší členy postarat.  

 

Opatření 3.5.1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

 

Opatření 3.5.2 Podpora dostupných a kvalitních, zejména terénních a ambulantních sociálních 

služeb. 

 

Opatření 3.5.3 Podpora rozvoje dobrovolnictví v kontextu zvyšování kvality života seniorů.  

 

Opatření 3.5.4 Medializace tématu stárnutí prostřednictvím webových stránek kraje. 

 

Opatření 3.5.5 Podpora bezpečí seniorů. 

 

Opatření 3.5.6 Podpora prevence v oblasti stárnutí společnosti prostřednictvím vytvoření 

videospotů zaměřených na žáky středních škol.  

 

Opatření 3.5.7 Podpora inovativních řešení v oblasti péče o seniory 

 

 

SPLNĚNO částečně 

 

Opatření 3.5.1 a 3.5.2 je promítnuto v Cíli 3.3.1 Podpora aktivit vhodně doplňujících systém 

sociálních a zdravotních služeb na str. 8 

 

Na webových stránkách kraje je vytvořen prostor pro předávání informací včetně zajištění 

sociálních služeb v Ústeckém kraji, bezbariérovost měst, zařízení, informace k možnému 

využití Euroklíče na území Ústeckého kraje aj. https://www.kr-ustecky.cz/seniori-a-

handicapovani. 

Jedním z nástrojů podpory a zvyšování kvality života seniorů je náplň volného času, která má 

důležitý vliv na fyzický a psychický stav seniora. V rámci dobrovolnictví (včetně canisterapeutů) 

dochází pravidelně k navštěvování seniorů v domácnostech, v domovech pro seniory, na 

oddělení LDN a nemocnic.  



 

 12 

V roce 2023 byl pro rok 2024 vyhlášen Dotační program „Podpory služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ – Program podpory B: Podpora aktivit pro 

osoby se zdravotním postižením a seniory, do něhož podala žádost i Národní rada osob se 

zdravotním postižením na realizaci projektu „Euroklíč v Ústeckém kraji 2024“.  

Program podpory B: Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory jehož 

předmětem je podpora činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují 

další možnosti a příležitosti sociálního začleňování a integrace osob, a to zejména celoroční 

aktivity dlouhodobého charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní život 

seniorů, mezigenerační aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících 

zdravotně postižené, seniory a chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s 

celoroční působností a pořádající aktivity pro danou cílovou skupinu. 

Další z podpůrných aktivit v rámci oblasti péče o seniory a pro osoby se zdravotním postižením 

je aktivní snaha jejich udržení v přirozeném domácím prostřední formou nastavení vizí a 

požadavků u pečovatelských služeb a služeb osobní asistence. Cílem Ústeckého kraje je 

především zajištění péče o všechny cílové skupiny, a to nejen v odpoledních a večerních 

hodinách, ale též o víkendech a svátcích. Kontrola dodržování požadavků a vizí u služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje započala po metodických 

návštěvách a konzultacích v předchozích letech 2023.   

 

V roce 2023 uzavřel Ústecký kraj s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. smlouvu o spolupráci. 

Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce v rámci podpory naplňování cílů strategických 

rozvojových dokumentů v návaznosti na bezbariérovou přístupnost.   

 

Dne 22. září se na Krajském úřadě Ústeckého kraje uskutečnilo setkání v rámci akce Týden 

mobility v Ústeckém kraji.  

Setkání, na jehož realizaci se podíleli zástupci Národní rady osob se zdravotním postižením ČR, 

SONS ČR, z. s., NIPI bezbariérové prostředí o.p.s., bylo zaměřeno na odstraňování bariér pro 

osoby se zdravotním postižením.  

Účastníci z řad projektantů, zástupců stavebních úřadů, stavebních techniků, ředitelů 

pobytových služeb, zástupců neziskového sektoru v oblasti sociálních služeb a pracovníků 

přímé péče byli seznámeni s aplikací vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a zákonem č. 195/2022 Sb., 



 

 13 

zákonem, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Představena jim byla 

problematika pohybu zrakově postižených lidí ve veřejném prostoru a budovách s uvedením 

příkladů dobré i špatné praxe, představena byla přístupnost i pro sluchově postižené. Stěžejní 

součástí setkání byla část zaměřená na praktické zkušenosti, kdy si účastníci vyzkoušeli pohyb 

na ortopedickém vozíku (otevírání dveří, dosah z vozíku, prostor na toaletách) a pohyb 

s dlouhou bílou holí (využití vodících linií v terénu a v objektu). V přísálí bylo možné se seznámit 

s dostupnými kompenzačními pomůckami, s nácvikem péče pro neformální pečující a s 

kolejnicovým systémem. Celé setkání se tak neslo v duchu toho, že „Není nad to získat osobní 

zkušenost!“  

Opatření 3.5.6 Podpora prevence v oblasti stárnutí společnosti prostřednictvím vytvoření 

videospotů zaměřených na žáky středních škol prozatím nebylo v roce 2023 naplněno. 



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

  

Dotačního program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ - II. kolo programu 

podpory A a D  

  
  

1. Název dotačního programu   
  

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 2024 – II. kolo 

programu podpory A a D (dále jen „Program“)  

  

2. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
  

Program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bodu 2 Pravidel pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“) a je ve shodě s čl. 3 odst. 1 Zásad 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.   

  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje číslo xxx/xxZ/2024 ze dne 

22.04.2024 dle § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“).  

  

3. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu   
  
Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, (dále též „zákon o sociálních službách“) ve znění pozdějších předpisů, jako druhy 

sociálních služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje 

doplňují, rozšiřují a navazují na ně. V rámci II. kola je vyhlášen pouze Program podpory A – Podpora 

rozvoje prorodinných aktivit a Program podpory D – Podpora potravinových a materiálních bank 

působících na území Ústeckého kraje.  

Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit  

Podpora rozvoje aktivit zaměřených na podporu rodiny tj.: 

a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy 

partnerství, kurzy rodičovství apod.), 

b) celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem prevence 

sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora činností mateřských, 

rodinných a komunitních center), 

c) celoroční aktivity na podporu mezigeneračního soužití. 

d) podpůrné aktivity/poradenství pro nově vznikající či stávající mateřská a rodinná centra 

související s provozováním jejich základních činností 

Program podpory D – Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého 

kraje 

Záměrem vyhlášeného programu je podpora provozních nákladů spojených s distribucí potravinové 

a materiální pomoci osobám v sociální či finanční krizi jako jsou například: náklady spojené s 

dopravou materiální pomoci, náklady na pronájem skladových prostor, mzdové náklady na 

koordinátory pomoci, náklady související s renovací materiální pomoci (opravy, deratizace, aj.). 

  

bod 10.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

Účel podpory programu podpory A a D je blíže specifikován v Metodice dotačního programu „Podpora 

služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“, (dále jen „Metodika“), která tvoří 

přílohu č. 10 Programu.  

  

4. Forma dotace  
  

Dotace bude poskytnuta způsobilému žadateli na úhradu neinvestičních uznatelných nákladů spojených 

s realizací projektu dle předložené žádosti.   

  

5. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený účel  
  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Ústeckého kraje 

prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu na 

Program podpory A činí 200 000,- Kč s tím, že, minimální výše dotace činí 30 000,- Kč a maximální výše 

dotace činí 60 000,- Kč. II. kolo Programu podpory A je určeno k podpoření nových projektů, které žádost 

v rámci I. kola nepodaly nebo jim v rámci formálního či věcného hodnocení nebyla přidělena dotace. 

Na program podpory D bylo vyčleněno 800 000,- Kč, s tím že, minimální výše dotace činí 10 000,- Kč a 

maximální výše dotace činí 800 000,- Kč. Maximální výší dotace se rozumí poskytnutí finanční podpory na 

jeden projekt v daný kalendářní rok včetně případného dofinancování. II. kolo Programu podpory D je 

určeno k dofinancování již podpořených projektů. 

Maximální podíl dotace kraje je 70 % na celkových uznatelných nákladech zahrnutých v žádosti. 

 

a) V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v programu 

podpory a nebude možné alokaci posílit, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny.    

b) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní zákonná lhůta) na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků 

navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí Zastupitelstva kraje 

na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, aby všichni potenciální 

žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude 

schváleno navýšení prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době 

běhu lhůty pro předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty 

činí odbor sociálních věcí a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program.  

c) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení dle podmínek příslušného dotačního programu (zvýšení výše doporučené 

dotace, uspokojení více žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude 

zastupitelstvo kraje rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o 

poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní 

alokace, varianta s navýšením).  

d) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo provedeno 

hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být 

uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním 

programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí odbor sociálních věcí, tato skutečnost 

bude zveřejněna způsobem jako dotační program, případně jednotliví žadatelé o tom budou 

informováni.     

e) Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení objemu peněžních 

prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, vyhlášení nového dotačního programu 

aj.).  

6. Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře  
  



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

Jednotlivé projekty budou individuálně posouzeny, z hlediska slučitelnosti podpory s komunitárním 

právem. Dotace smí být poskytnuta pouze, je-li slučitelná s podmínkami poskytování veřejné podpory 

stanovenými národním i komunitárním právem, nebo splňuje-li podmínky Nařízení Komise č. 2023/2831 

ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“, 

přičemž po dobu přechodného období bude aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, 

které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013. Bude-li žadateli dotace v režimu „de 

minimis“ přiznána, bude tato skutečnost uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

  

7. Okruh způsobilých žadatelů  
  

Pro program podpor A i D jsou způsobilými žadateli:  

  

a) Obec v územním obvodu kraje, 

b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje, tzn., že nemusí mít sídlo na území kraje, 

ale akce či projekt v kraji realizuje, s výjimkou právnických osob, zřizovaných Českou republikou 

nebo krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník.  

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím poskytovaných 

aktivit na území Ústeckého kraje.  

 

8. Lhůta pro podávání žádostí  
  

Termín vyhlášení – zveřejnění na úřední desce:  02.05.2024  

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn nejpozději 30 dnů 

před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od zveřejnění).  

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je od 03.06.2024 do 11.06.2024   

  

9. Způsob a místo podávání žádostí  
  

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, prostřednictvím elektronické aplikace 

– vzorový formulář pro program podpory A i D je přílohou č.1 Programu. Žádost se předkládá v jednom 

vyhotovení.   

Nedílné přílohy k žádosti jsou uvedeny v čl. 4, bodě 4.2 Metodiky  

Formulář žádosti je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.   

Cesta k dokumentu: Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje/Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách“.  

 Přímý odkaz: Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 2024 - 2. kolo 

Program podpory A a D: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

   

Žadatel může předložit jen jednu žádost v rámci definovaného programu podpory.  

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým podpisem, 

žádost je možné podat na:  

 e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz    



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva.  

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je rozhodující 

razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené obálce označené:  

a) názvem Dotačního programu,  

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo poskytování),  

c) textem „NEOTVÍRAT“.  

Adresa pro doručení:  

Krajský úřad Ústeckého kraje odbor 

sociálních věcí  

oddělení plánování a registrace sociálních služeb 

Velká Hradební 3118/48 400 01 Ústí nad Labem.  

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce tohoto článku, 

se archivují poskytovatelem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené 

se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace nebudou žadatelům 

vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny.  

  

10. Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití   
  

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace Projektu,  

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace.  

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů.  

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci použít 

na financování Projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na 

vlastní účet a na vlastní odpovědnost.  

5) Maximální výše dotace z celkových uznatelných nákladů Projektu je pro jednotlivé programy 

uvedena v článku 3, bodě 3.2 Metodiky. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je 

závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů Projektu. Celková částka dotace v 

Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

6) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději však do 

termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají předchozímu písemnému 

souhlasu příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek:   

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,  

b) změna nebude mít vliv na účel projektu.   

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení účelovosti 

projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu.   

7) Změny týkající se termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a překročení výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných 

nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě.  

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH.  



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu s 

předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z hlediska 

nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu.  

10) Uznatelné a neuznatelné náklady programu podpory A a D jsou uvedeny v Čl. 5, bod 10 a 11 

Metodiky.  

10) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet 

způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve splátkách). 

Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 

zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 Zákona č. 250/2000 Sb.  

11) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a stanoví se pro 

Příjemce dotace jako závazný ukazatel.  

12) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je povinen 

předat Příslušnému odboru informaci o vrácení dotace.  

  

11. Kritéria pro hodnocení žádostí  
  

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí všechny 

administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede kontrolu formální 

správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží správné a úplné žádosti 

výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de 

minimis, příp. slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a 

vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu (de minimis).  

  

Hodnotící komise  

Hodnotící komise byla jmenována dne 07.02.2024 Radou Ústeckého kraje usnesením  

č. 026/87R/2024.     

Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí může jednat a usnášet se, jsou-li 

přítomny nejméně dvě třetiny členů. Komise rozhoduje většinou přítomných hlasů členů komise. Členové 

komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o poskytnutí 

dotace.  

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání 

hodnotící komise. 

  

Formální hodnocení žádosti  

1) Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.   

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií:  

- žadatel předložil žádost v řádném termínu,  

- žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

- žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů,  

- žádost odpovídá účelu finanční podpory.  

  

2) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele k doplnění žádosti o dotaci, 

a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena 



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, 

taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná 

o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.    

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:   

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, adresa 

apod.),   

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti,  

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním roce.    

  

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného v bodě11 odst. 2) písm. d) tohoto článku, 

který tak bude příslušným odborem akceptován.   

  

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:   

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, 

Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 

uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),   

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který se 

nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání insolvenčního 

návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož 

majetek byla nařízena exekuce,  

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),   

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 

činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem,  

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 

304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Věcné hodnocení žádostí  

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a posouzeny z 

hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti a dopadů na cílovou 

skupinu.  

 

Kritéria pro věcné hodnocení  

(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)   

      

Kritérium hodnocení  

Maximální 

počet bodů  

Přidělený 

počet bodů  

1. Význam projektu  9     

1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu 3     

1.2 vhodnost vybraných aktivit  3     



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

1.3 dopad na cílovou skupinu  3     

         

2. Reálnost projektu  6     

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace  3     

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů  3     

         

3. Hospodárnost a efektivnost  3     

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu  3     

         

4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E  12     

4.1 regionální dopad projektu  3     

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů  3     

4.3 udržitelnost projektu  3     

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících 

podniků)  3     

Celkem   18/30     

      

Komentář a doporučení  

 

 Hodnotící kritéria jsou podrobně definována v příloze č. 9   

  

 

12. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
  

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje  

v předpokládaném termínu do 03.07.2024.  

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje neprodleně po 

schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje (www.krustecky.cz).  

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo 

příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem 

tato skutečnost. Navrhne-li člen příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit 

pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho návrh přijal.   

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok.  

  
Konzultační místo:   



 

 

 

Příloha č. 1 

  
  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí  

Brněnská 1030/6  

400 02 Ústí nad Labem  
  

Kontaktní osoba pro vyhlášený program:  

Pracovnice odboru sociálních věcí Ústeckého kraje:  

Program podpory A Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

Mgr. Lenka Madron, tel.: 475 657 922, e-mail: 

madron.l@kr-ustecky.cz 

 Program podpory D Podpora potravinových a 

materiálních bank působících na území Ústeckého kraje 

Bc. Denisa Kotenová, tel.: 475 657 619, e-mail: 

kotenova.d@kr-ustecky.cz 

 

  

  

Přílohy:  

  

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace pro program podpory A – VZOR  

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí dotace pro program podpory D – VZOR  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – VZOR  

Příloha č. 3 - Soupis jednotlivých projektů – VZOR  

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení de minimis – VZOR  

Příloha č. 5 - Smlouva o poskytnutí dotace – VZOR  

Příloha č. 6 – Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – VZOR 

Příloha č. 7 – Rozpočet plánovaných nákladů dle výše dotace ke smlouvě – VZOR  

Příloha č. 8 - Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace – VZOR  

Příloha č. 9 - Kritéria pro hodnocení žádostí    

   Příloha č. 10 - Metodika dotačního programu   



 
  Příloha č. 2 

1 
 

 

Metodika dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ 

 

 

Program podpory A 

Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

 

Program podpory B 

Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory 

 

Program podpory C 

Podpora rozvoje dobrovolnictví 

 

Program podpory D 

Podpora potravinových a materiálních bank působících na území 

Ústeckého kraje 

 

Program podpory E 

Podpora sociálního podnikání 

 

 

 

Administrátor: odbor sociálních věcí 

Schváleno: Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …………… ze dne 22.04.2024 

Rozsah působnosti: Ústecký kraj 

 

 

bod 10.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



 
  Příloha č. 2 

2 
 

Obsah 
1 Základní rámec programu ..................................................................................................... 3 

1.1 Název dotačního programu ................................................................................................... 3 

1.2 Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory ................................ 3 

1.3 Cíle programu ............................................................................................................................ 3 

2 Jednotlivé programy podpory ............................................................................................... 4 

2.1 Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit ....................................... 4 

2.2 Program podpory B – Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a 

seniory ......................................................................................................................................... 4 

2.3 Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví .................................................. 5 

2.4 Program podpory D - Podpora potravinových a materiálních bank působících na 

území Ústeckého kraje ........................................................................................................... 6 

2.5 Program podpory E – Podpora sociálního podnikání ..................................................... 6 

3 Poskytování finanční podpory ............................................................................................... 9 

3.1 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře ................................... 9 

3.2 Informace o maximální výši dotace, povinné spoluúčasti a okruhu způsobilých 

žadatelů ..................................................................................................................................... 10 

3.3 Okruh způsobilých žadatelů ..................................................................................................11 

3.4 Termín vyhlášení, podávání žádostí o dotace – zveřejnění na úřední desce ........... 12 

4 Žádost o programovou dotaci .............................................................................................. 12 

4.1 Způsob a místo podávání žádostí ........................................................................................ 12 

4.2 Nedílné přílohy k žádosti ....................................................................................................... 13 

5 Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití ......................................... 15 

6 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí 

Programové dotace ................................................................................................................ 17 

6.1 Hodnotící komise ..................................................................................................................... 17 

6.2 Formální hodnocení žádosti ................................................................................................. 17 

6.3 Věcné hodnocení žádostí .......................................................................................................18 

6.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti ........................................................................................... 20 

7 Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace ..................................................... 20 

8 Změna rozpočtu přijaté dotace ............................................................................................ 21 

9 Smlouva o poskytnutí dotace .............................................................................................. 22 

 



 
  Příloha č. 2 

3 
 

1 Základní rámec programu 

 
1.1 Název dotačního programu 
„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ (dále jen 

„Program“) 

 

1.2 Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
Dotace jsou účelově určené peněžní prostředky poskytnuté Ústeckým krajem  

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), určené k podpoře aktivit na území kraje. 

Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023, pokud v tomto Programu není stanoveno jinak. 

Dotační program vychází z oblasti podpory definované ve shodě s čl. 3 odst. 1 Zásad 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje pro oblast podpora a propagace aktivit a 

projektů na území Ústeckého kraje.  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 028/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 dle § 10c zákona o rozpočtových pravidlech. 

Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro konkrétní dotační 

program v rozpočtu Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro 

daný dotační program, nebude program realizován a dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj 

si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodu zrušit. Dotační program je 

poskytovatelem zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup a na webu 

Dotace: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 

Na poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci není právní nárok. 

Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních 

služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje 

doplňují, rozšiřují a navazují na ně. 

Dle své povahy jsou jednotlivé programy v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého 

kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-

2024, Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027, Ústeckým krajským plánem 

vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021 – 2025, Strategií podpory 

rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024. 

 

1.3 Cíle programu  
Všeobecným cílem je podpora aktivit, které na sociální služby navazují, doplňují je či 

rozšiřují a při poskytování širokého spektra těchto služeb mají svou nezastupitelnou roli. 



 
  Příloha č. 2 

4 
 

Podporovány budou projekty, které se zaměřují na naplňování individuálních potřeb osob, 

podporují zapojení těchto osob do místní komunity, vč. podpory procesu jejich sociálního 

začleňování. Cílem je prostřednictvím těchto aktivit umožnit osobám zapojit se do běžného 

života a zmírnit dopady sociálního vyloučení. 

 

2 Jednotlivé programy podpory 
 

2.1 Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit 
 

Předmětem podpory rozvoje prorodinných aktivit jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny tj.: 

a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy 

partnerství, kurzy rodičovství apod.), 

b) celoroční* volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem 

prevence sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora 

činností mateřských, rodinných a komunitních center), 

c) celoroční* aktivity na podporu mezigeneračního soužití, 

d) podpůrné aktivity/poradenství pro nově vznikající či stávající mateřská a rodinná centra 

související s provozováním jejich základních činností 

*za celoroční aktivitu je považována ta, která probíhá minimálně 1x za měsíc  

v průběhu celého kalendářního roku 

 

Z dotačního programu nebudou podporovány následující aktivity: 

a) na podporu pečujících osob, 

b) na podporu péče o děti v dětské skupině či v jiném kolektivním zařízení, 

c) volnočasové aktivity zaměřené samostatně na jednotlivé členy rodiny (volnočasové 

aktivity dětí, volnočasové aktivity matek či otců, volnočasové aktivity seniorů apod.), 

d) vzdělávací a rekvalifikační kurzy (např. jazykové a PC kurzy) 

e) kulturní aktivity, 

f) aktivity vztahující se na doprovázení pěstounů, 

g) činnosti a služby, které jsou předmětem registrace dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

h) aktivity, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím 

poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje alespoň 3 roky.  

 

2.2 Program podpory B – Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením 

a seniory 
 



 
  Příloha č. 2 

5 
 

Předmětem programu podpory pro seniory a osoby se zdravotním postižením je podpora 

činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují další možnosti a příležitosti 

sociálního začleňování a integrace osob a to zejména celoroční aktivity dlouhodobého 

charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní život seniorů, mezigenerační 

aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené, 

seniory a chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s celoroční působností a 

pořádající aktivity pro danou cílovou skupinu. 

 

Podporovány budou provozní náklady a náklady na realizaci aktivit tohoto typu: 

a) volnočasové, vzdělávací a osvětové aktivity s dlouhodobým charakterem, které mohou 

být vytvořené i samotnými členy těchto organizací (např. aktivity klubu důchodců, 

pacientské organizace aj.) s cílem podpory sociálních kontaktů těchto osob a 

předcházení jejich sociální izolaci, 

b) jednorázové aktivity konané v rámci celoroční činnosti organizace (výstavy, sportovní 

hry apod.), 

c) edukační a informační činnosti v oblasti vyrovnávání příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory, pořádání odborných konferencí, seminářů (např. na 

téma zdraví, zdravý životní styl, poskytování první pomoci), 

d) podpora krátkodobých volnočasových činností pro osoby se zdravotním postižení a 

seniory (např. terapeutické pobytové tábory), 

e) aktivity vedoucí k integraci osob se zdravotním postižením. 

V případě úhrad za účast na aktivitách projektu (např. platba účastníků za účast na 

přednáškách) je nutné tento příjem uvést do rozpočtu projektu, konkrétně do předpokládaných 

příjmů projektu (tento příjem bude následně součástí položky vlastní zdroje žadatele). 

Projekty jsou zaměřeny výlučně na činnosti a aktivity, které nejsou základními činnostmi 

sociální služby definovanými zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) dále jen „zákon o sociálních službách“) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

V popisu projektu musí žadatel jednoznačně popsat aktivity, na které jsou žádány finanční 

prostředky, a ty budou zřetelně odděleny od poskytovaných základních činností sociálních 

služeb. Tyto aktivity mohou být poskytovány pouze nad rámec a mimo provozní dobu sociální 

služby uvedené v Registru poskytovatelů sociálních služeb. Uvedené podmínky je poskytovatel 

sociální služby povinen na základě výzvy doložit v rámci věcné kontroly poskytovateli dotace. 

 

2.3 Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví 
 

Účel a důvody podpory programu 

Úhrada nákladů na provoz dobrovolnických center působících v Ústeckém kraji. 

Synergická strategická podpora a posílení dobrovolnických center Ústeckého kraje v období 

realizace národního projektu Ministerstva vnitra ČR s názvem Koncepce rozvoje dobrovolnictví 

v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v 

podobě dobrovolnických center (ESF OPZ a SR ČR). 



 
  Příloha č. 2 

6 
 

Nedostatek finančních prostředků na profesionálního koordinátora, který zajišťuje získávání 

dobrovolníků, jejich zaškolování, vysílání, administraci apod. 

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních nákladů spojených s provozem 

dobrovolnického centra při splnění těchto podmínek: 

Podmínky  

Žadatel zajistil v předchozím roce, než na který žádá, alespoň 900 dobrovolnických hodin a 

z více než 75% bylo provedeno v sociálních a zdravotních službách s tím, že pouze z 20% je 

přípustné, aby se jednalo o sociální služby poskytované samotným žadatelem o podporu.  

Žadatelé o dotaci musí být držiteli akreditace Ministerstva vnitra na základě zákona č. 198/2002 

Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, působící 

v Ústeckém kraji alespoň 3 roky. 

 

2.4 Program podpory D - Podpora potravinových a materiálních bank 

působících na území Ústeckého kraje 
 

Účel a důvodu podpory programu 

Záměrem vyhlášeného programu je podpora provozních nákladů spojených s distribucí 

potravinové a materiální pomoci osobám v sociální či finanční krizi jako jsou například: náklady 

spojené s dopravou materiální pomoci, náklady na pronájem skladových prostor, mzdové 

náklady na koordinátory pomoci, náklady související s renovací materiální pomoci (opravy, 

deratizace, aj.). V rámci programu budou podporovány náklady související s: 

 distribucí potravinové pomoci oprávněnými příjemci darovaných potravin ve smyslu § 11 

odst. 2 a 3 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 distribucí materiální pomoci - podporovány budou organizace zapojené do distribuce 

materiální pomoci, která je určená domácnostem v sociální či finanční krizi. Jedná se o 

zdarma poskytnuté vybavení domácností např. nábytkem (stoly, židle, skříně, postele vč. 

matrací, dětské postýlky apod.) nebo jiným zařízením (nádobí, kuchyňské vybavení, 

spotřebiče, kočárky, kárky apod.). 

 

 

2.5 Program podpory E – Podpora sociálního podnikání 
 

Účel a důvody podpory programu 

Záměrem vyhlášeného programu je podpora sociální ekonomiky na území Ústeckého kraje. 

Program má za cíl podporovat stávající sociální podniky v růstu jejich celospolečenského 

dopadu a dále subjekty směřující k oboru sociálního podnikání a budování plnohodnotných 

sociálních podniků. 

Ústecký kraj tak podpoří vznik nových plnohodnotných sociálních podniků založených na 

principech sociálního podnikání (Podporované aktivity Typu N) a zároveň bude podporovat 



 
  Příloha č. 2 

7 
 

stávající sociální podniky v jejich rozvoji a profilaci (Podporované aktivity Typu S) a to v souladu 

s Kritérii financování uvedenými v příloze č. 8 Programu. 

 

Podporované aktivity Typ N – vznik nového sociálního podniku: 

Podpora směřuje k subjektům sociálního sektoru Ústeckého kraje, jejichž cílem je vytvořit 

plnohodnotný sociální podnik na aktuálních trendech a principech sociálního podnikání.  

Projekt musí být zaměřen vždy nejméně na jednu z níže uvedených aktivit. Kombinace aktivit je 

možná. 

- Pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení 

- sociálního podniku. 

- Vznik byznys plánu a strategických dokumentů. 

- Náklady na nákup dotačního managementu. Podmíněno podáním žádosti  

o dotaci z EU, případné žádosti o získání zvýhodněného úvěru z bankovního sektoru. 

Dokladem je zpráva o splnění formálních náležitostí žádosti o dotaci (případně 

zvýhodněného úvěru) přiložená k vyúčtování dotace. 

- Krytí povinného 15 % podílu spolufinancování u jiných projektů (např. financovaných ze 

zdrojů EU), max. do výše 150 tis. Kč, za předpokladu,  

že nebude duplicitně financován z jiných prostředků. 

- Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k založení  

a nastartování sociálního podniku ve vztahu k zaměstnancům z cílových skupin (např. 

úprava pracovního místa, nákup specifických pracovních pomůcek  

a nástrojů, apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podporované aktivity Typ S – rozvoj stávajícího sociálního podniku: 

Žadatel musí prokázat, že je oprávněným žadatelem – tedy, že má v zakládacích dokumentech 

definován veřejně prospěšný cíl a splňuje cíle a principy sociálního podniku uvedené níže (viz 

prospěch sociální, ekonomický, environmentální, místní).  

Tato podpora má za cíl zajistit u příjemce rozvoj zejména společenských rolí sociálního 

podnikání. Dále zajistit podniku možnost vytvořit základní obchodní a strategické dokumenty 

pro svůj rozvoj, podpořit náklady na možnost realizace projektu  

z evropských fondů. 

Projekt musí být zaměřen vždy nejméně na jednu z níže uvedených aktivit. Kombinace aktivit je 

možná. 

- Rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků směřující k 

zavádění integračních, sociálních či environmentálních společenských produktů 

sociálních podniků. 



 
  Příloha č. 2 

8 
 

- Vznik obchodní strategie, byznys plánu pro následný rozvoj sociálního podniku. 

- Náklady na nákup dotačního managementu. Podmíněno podáním žádosti o dotaci z EU, 

případné žádosti o získání zvýhodněného úvěru z bankovního sektoru. Dokladem je 

zpráva o splnění formálních náležitostí žádosti o dotaci (případně zvýhodněného úvěru) 

přiložená k vyúčtování dotace. 

- Krytí povinného 15 % podílu spolufinancování u jiných projektů (např. financovaných ze 

zdrojů EU), max. do výše 150 tis. Kč, za předpokladu,  

že nebude duplicitně financováno z jiných prostředků. 

- Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku v 

souvislosti s rozvojem zaměstnanců a využívaných technologií. 

- Marketing a propagace sociálního podniku, produktů sociálního podniku. 

- Zajištění stáží a praxí u studentů a absolventů z cílových skupin sociálního podnikání 

(podpora části mzdových nákladů pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe 

nebo stáže studentů a absolventů na pracovišti). 

Pro účely dotačního programu jsou za sociální podniky považovány organizace, které naplňují 
veřejně prospěšný cíl, který mají definován ve svých zakládacích dokumentech (společenská 
smlouva či zakladatelská listina – dle právní formy organizace). Veřejně prospěšný cíl je 
veřejně dostupný, tzn. je zveřejněn ve veřejném rejstříku, u OSVČ na webu společnosti nebo v 
místě provozovny. Sociální podnik dále naplňuje principy sociálního podnikání v podobě 
koncepce prospěchu ekonomického, sociálního, environmentálního a lokálního. Níže jsou 
uvedeny rozpoznávací znaky jednotlivých prospěchů a způsob, jakým mají být naplňovány  
a předloženy poskytovateli dotace. 

Za sociální prospěch se považuje: 

- Integrace osob ze znevýhodněných skupin – podíl osob ze znevýhodněných skupin tvoří 

více než 30 % zaměstnanců a tato informace je veřejně dostupná. Do tohoto poměru se 

započítávají všichni zaměstnanci s pracovní smlouvou, DPP, DPČ. Výše uvedené je pro 

účely poskytnutí dotace prokazováno při případné kontrole doklady o pracovně-

právním vztahu, ve kterých jsou uvedené výše úvazků nebo počty hodin za období. 

- Používání personálních a integračních nástrojů podporujících rozvoj a integraci 

zaměstnanců z cílových skupin – soubor všech nástrojů sociálního podniku, které jsou 

potřeba k přípravě a vykonávání pracovní pozice. Jedná se  

o nástroje, které umožní zaměstnanci výkon jeho pracovní činnosti a zároveň přispívají 

k řešení jeho individuálních specifických potřeb. Forma zpracování není pevně 

stanovena. 

- Účast zaměstnanců a členů na směřování podniku – zaměstnanci a členové jsou 

pravidelně informováni o chodu podniku, jeho hospodářských výsledcích a naplňování 

veřejně prospěšných cílů a jsou zapojeni do rozhodování  

o směrování podniku. Dokladem o informování zaměstnanců může být zápis  

ze schůze, výsledek dotazníkového šetření, interní zpravodaj nebo vypracovaná 

strategie zapojování zaměstnanců do rozhodujících procesů. Tato strategie dokládá 

zapojování zaměstnanců do rozhodování vč. oblastí, které jsou pro tyto účely vymezeny 

(např. marketing a PR, provoz organizace, obchodní činnosti, apod.). 

Za ekonomický prospěch se považuje: 

- Přednostní použití zisku k rozvoji sociálního podniku a naplňování jeho veřejně 

prospěšných cílů – min. 51 % zisku je reinvestováno zpět do rozvoje podniku  

a do naplňování jeho veřejně prospěšných cílů. Informace o výši podílu reinvestovaného 



 
  Příloha č. 2 

9 
 

zisku je veřejně dostupná v rámci účetní závěrky, ke které je doplněn i účel, ke kterému 

byl reinvestovaný zisk použit. OSVČ nezapsaná do obchodního rejstříku dokládá 

čestným prohlášením. 

- Prokázání jednoznačného rozdělení účetnictví a personálu z cílových skupin, pokud je 

sociální podnik součástí organizace s dalšími činnostmi (nejen sociálním podnikáním). 

Výše uvedené je pro účely poskytnutí dotace prokazováno při případné kontrole doklady 

pracovně-právním vztahu zaměstnanců z cílových skupin a účetnictvím sociálního 

podniku. 

- Podíl tržeb z prodeje výrobků a služeb na celkových výnosech – uvedený  

v žádosti o dotaci. Do celkových výnosů se nezapočítávají investiční dotace. 

Za environmentální prospěch se považuje: 

- Zohledňování environmentálních principů při výrobě i řízení podniku 

Za místní prospěch se považuje: 

- Uspokojování místní poptávky a využívání místních zdrojů, spolupráce s místními aktéry 

vč. zapojování do veřejných občanských aktivit. 

K cílovým skupinám zaměstnanců sociálního podniku patří: 

- osoby se zdravotním postižením, 

- osoby duševně nemocné, 

- mládež a mladí dospělí v obtížné životní situaci, 

- osoby bez přístřeší a po výkonu trestu, 

- osoby se závislostmi, 

- dlouhodobě nezaměstnaní, 

- etnické menšiny, 

- osoby ve věku 55+, 

- migranti a azylanti, 

- osoby pečující o rodinné příslušníky (např. samoživitel, neformální pečující podle § 8 

zákona o sociálních službách. 

 

 

3 Poskytování finanční podpory 
 

3.1 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 
 
Jednotlivé projekty budou individuálně posouzeny, z hlediska slučitelnosti podpory  
s komunitárním právem. Dotace smí být poskytnuta pouze, je-li slučitelná s podmínkami 
poskytování veřejné podpory stanovenými národním i komunitárním právem, nebo splňuje-li 
podmínky Nařízení Komise č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu „de minimis“, přičemž po dobu přechodného období bude 
aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v 
úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013. Bude-li žadateli dotace v režimu „de minimis“ 
přiznána, bude tato skutečnost uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
 



 
  Příloha č. 2 

10 
 

3.2 Informace o maximální výši dotace, povinné spoluúčasti a okruhu 

způsobilých žadatelů 
 

V této části dotačního programu je v jednotlivých programech podpory stanovena minimální a 

maximální výše dotace v rámci jednotlivých programů podpory, požadovaná spoluúčast, okruh 

způsobilých žadatelů, výčet uznatelných a neuznatelných nákladů v jednotlivých oblastech 

podpory.  

 

Program 
podpory 

Název programu podpory 

Min – max. 
výše dotace 

na projekt 
v kalendářním 

roce 
(v tis. Kč) 

Min. požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %) 

Max. výše 
podpory v % 

Podpora A 
Podpora rozvoje 
prorodinných aktivit  

30 - 60 30 70 

Podpora B 
Podpora rozvoje aktivit pro 
osoby se zdravotním 
postižením a seniory 

30 – 1 000 30 70 

Podpora C 
Podpora rozvoje 
dobrovolnictví 

10 - 100 30 70 

Podpora D 
Podpora potravinových a 
materiálních bank působících 
na území Ústeckého kraje 

10 - 800 30 70 

Podpora E Podpora sociálního podnikání 10 - 150 0 100 

 

a) V případě, kdy dojde po vyhodnocení k nedočerpání alokace na jednom nebo více 

jednotlivých programech podpory, avšak na jiném programu podpory jsou navrhované 

dotace vyšší než alokovaná část, může být nedočerpaná alokace v průběhu hodnocení 

přesunuta. 

b) V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou 

v programu podpory a nebude možné alokaci posílit, budou všechny úspěšné žádosti 

poměrně kráceny. 

c) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní 

zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či 

bude takové navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva 

kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, 

aby všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně 

bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. V souvislosti  



 
  Příloha č. 2 

11 
 

se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta pro 

předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí odbor 

sociálních věcí a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program. 

d) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek 

příslušného dotačního programu (zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více 

žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje 

rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí 

dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta 

původní alokace, varianta  

s navýšením). 

e) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co 

bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném 

orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o 

žádosti stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení 

lhůty činí odbor sociálních věcí, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační 

program, případně jednotliví žadatelé o tom budou informováni.    

f) Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení 

objemu peněžních prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, 

vyhlášení nového dotačního programu aj.). 

 

 

3.3 Okruh způsobilých žadatelů 
 

Pro všechny programy podpory jsou způsobilými žadateli: 
 

a) obec v územním obvodu kraje, 
b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje, tzn., že nemusí mít sídlo na 

území kraje, ale akce či projekt v kraji realizuje, s výjimkou právnických osob, 
zřizovaných Českou republikou nebo krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a 
realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky  

a realizace jím poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje. Dotaci nelze poskytnout 

žadateli/příjemci:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona  
v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek 
byla nařízena exekuce, 



 
  Příloha č. 2 

12 
 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických  
a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

g) registrovaným poskytovatelům, sociálních služeb na zajištění sociálních služeb 
poskytovaných dle zákona o sociálních službách,  

h) kteří již na stejný účel obdrželi jiné peněžní prostředky kraje s výjimkou 
poskytnutých individuálních dotací a peněžních darů, pokud není stanoveno 
v konkrétním programu jinak. 

 

 

3.4 Termín vyhlášení, podávání žádostí o dotace – zveřejnění na úřední desce 
  

Termín vyhlášení – přesný termín je vždy v rámci vyhlášení dotačního programu. 

(dle § 10c odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 

nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od 

zveřejnění) 

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je – přesný termín je vždy uveden v rámci vyhlášení 

dotačního programu.  

 

4 Žádost o programovou dotaci 
 

4.1 Způsob a místo podávání žádostí 
 

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, prostřednictvím elektronické 

aplikace – vzorové formuláře pro jednotlivé programy podpory jsou přílohou č.1 Programu. 

Žádost se předkládá v jednom vyhotovení. 

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  

Cesta k dokumentu: Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný 

fond Ústeckého kraje. 

Přímý odkaz: https://www.kr-ustecky.cz/podpora-sluzeb-nedefinovanych-v-zakone-c-108-

2006-sb-o-socialnich-sluzbach/ms-298120/p1=298120  



 
  Příloha č. 2 

13 
 

Žadatel může v daném roce předložit více žádostí o dotaci v rámci Programu, avšak jen jednu 

žádost v rámci definovaného programu podpory, a vždy na odlišný projekt. Žadatel může 

předložit jen jednu žádost v rámci definovaného programu podpory.  

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým 

podpisem, žádost je možné podat na: 

e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je 

rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v 

zalepené obálce označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

poskytování), 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Adresa pro doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí 

oddělení plánování a registrace sociálních služeb 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

 

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce 

tohoto článku, se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům 

náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace 

nebudou žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny. 

 

4.2 Nedílné přílohy k žádosti 
Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných 

majitelů – úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii, 

e) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to 

v originále, 

f) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že 



 
  Příloha č. 2 

14 
 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 
 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní  
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji  
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

 žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty 
vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace 

a to v originále 
 

 (Vzor čestného prohlášení dle písm. g) tohoto článku je přílohou č. 2 Programu), 
 
 

h) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 

přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy  

o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o 

případných dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v 

daném kalendářním roce, a to v originále, (vzor soupisu projektů za poslední 3 roky je 

přílohou č. 3 Programu). V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné 

projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení 

k bodu 4.2 g), a to v originále.  

i) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“)  

a o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a 

to v originále (vzorový formulář je přílohou č. 4 Programu). 

 



 
  Příloha č. 2 

15 
 

V rámci programu Program podpory E – Podpora sociálního podnikání doloží žadatelé o dotaci 

podporované aktivity Typu S – rozvoj stávajícího sociálního další následující přílohy: 

 Zakládací dokumenty (pouze stranu nebo strany, ve kterých je uveden veřejně 

prospěšný cíl podniku), a to v kopii,  

 jednoznačné rozdělení účetnictví a personálu z cílových skupin formou čestného 

prohlášení, a to v kopii,  

 podnikatelský záměr subjektu (pouze zkrácená forma byznys plánu, max. 20 stran), a to 

v kopii. 

 

5 Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití 
 

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace 

Projektu, 

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení 

závazných ukazatelů. 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Maximální výše dotace z celkových uznatelných nákladů Projektu je pro jednotlivé 

programy uvedena v článku 3, bodě 3.2 Metodiky. Procentuální podíl dotace je stanoven 

jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů 

Projektu. Celková částka dotace v Kč  

se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

6) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději 

však do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu příslušného odboru za předpokladu splnění 

následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 
b) změna nebude mít vliv na účel projektu.  

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu.  

7) Změny týkající se termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a překročení výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových 

uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě. 

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu s 

předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z 



 
  Příloha č. 2 

16 
 

hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných 

nákladů Projektu. 

10) Uznatelný náklad programu podpory A - D je nezbytný náklad, který není definován jako 

neuznatelný dle odst. 11) tohoto článku, a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu  

a v rámci realizace Projektu 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

Příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 

podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Uznatelnými náklady dle odst. 10 jsou:  
- u jednorázových akcí: materiálové náklady, nákup služeb, pronájem prostor, 

propagace a náklady za pobyt,  
- u celoročních aktivit: náklady, související se zajištěním provozu uvedené celoroční 

aktivity. Tj., nákup služeb, úhrada energií, nájem a mzdové náklady. 

 

 

11) Neuznatelný náklad programu podpory A - D je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění – rautové, cateringové, alkohol 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který  

je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, 

svátek), vyjma oblasti sociálních věcí 

 

12) Uznatelný náklad programu podpory E: 

a) náklad na pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných 

pro vznik sociálního podniku, 
b) náklad na pořízení nebo technické zhodnocení neinvestičního  

a investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku v souvislosti 
s rozvojem zaměstnanců a využívání technologií, 

c) náklad na pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího  

k založení a nastartování sociálního podniku, ve vztahu k zaměstnancům 

z cílových skupin (např. úprava pracovního místa, nákup specifických 

pracovních pomůcek a nástrojů, apod.), 

d) náklad na rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků 
směřující k zavádění integračních, sociálních  

a environmentálních společenských produktů sociálních podniků, 
e) náklad na mzdové náklady pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe 

nebo stáže studentů a absolventů na pracovišti, 

f) náklad na nákup dotačního managementu, 
g) náklad na krytí povinného podílu spolufinancování u projektů (např. 

financovaných ze zdrojů EU), 



 
  Příloha č. 2 

17 
 

h) náklad na vznik byznys plánu a strategických dokumentů, 

i) náklad související s podpořenou aktivitou „marketing“, tj. náklady  
na kampaň, na podporu prodeje, na reklamu. 

Náklady výše neuvedené jsou pro program podpory E považovány za 

neuznatelné. 

13) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho 

bankovní účet způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově 

nebo ve splátkách). Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím 

bankovního účtu jejího zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

14) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a 

stanoví se pro Příjemce dotace jako závazný ukazatel. 

15) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy  

o poskytnutí dotace. Současně je povinen předat Příslušnému odboru informaci o 

vrácení dotace. 

6 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o 

poskytnutí Programové dotace 
 

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí 

všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 

kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží 

správné a úplné žádosti výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované dotace s pravidly 

veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých 

podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis). 

 

6.1 Hodnotící komise 
 

Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení žádostí. 

Členové Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež jednání 

Hodnotící komise řídí.  

V případě programu podpory E může být k hodnocení přizván odborník/konzultant na oblast 

sociálního podnikání. 

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti 

a jednání hodnotící komise. 

 

6.2 Formální hodnocení žádosti 
 

1) Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



 
  Příloha č. 2 

18 
 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií: 

- žadatel předložil žádost v řádném termínu, 

- žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

- žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 

- žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

 

2) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele  

k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v 

žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být 

odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude 

žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, 

rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.   

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

adresa apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném 

kalendářním roce.   

 

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 
hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného  
v odst. 2) písm. d) tohoto Čl. 6.2., který tak bude příslušným odborem akceptován.  

 

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 
splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 
který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k 
podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.3 Věcné hodnocení žádostí 
 



 
  Příloha č. 2 

19 
 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a 

posouzeny z hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti a 

dopadů na cílovou skupinu. 

 

Kritéria pro věcné hodnocení 

(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

   

Kritérium hodnocení 

Maximální 
počet bodů 

Přidělený 
počet bodů 

1. Význam projektu 9   

1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu 3   

1.2 vhodnost vybraných aktivit 3   

1.3 dopad na cílovou skupinu 3   

      

2. Reálnost projektu 6   

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 3   

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů 3   

      

3. Hospodárnost a efektivnost 3   

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu 3   

      

4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E 12   

4.1 regionální dopad projektu 3   

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů 3   

4.3 udržitelnost projektu 3   

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících 
podniků) 3   

Celkem  18/30   

   

Komentář a doporučení 

 

Hodnotící kritéria jsou podrobně definována v příloze č. 9 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, v rámci programu podpory A – D je maximální počet 18 

bodů, v rámci programu podpory E je maximální počet 30 bodů. 

Minimální hranice pro získání dotace je v rámci programu podpory A – D 9 bodů, v rámci 

programu podpory E je to 15 bodů. Nezíská-li projekt v bodovém hodnocení provedeném 

hodnotící komisí v kterémkoliv kritériu alespoň 1 bod, je z hodnocení vyřazen a nemůže dotaci 

získat. 

V případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak 75% maximálního počtu bodů, je jeho 

požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 75% klesl  

(v případě výpočtu % se zaokrouhluje směrem nahoru).  



 
  Příloha č. 2 

20 
 

Příklad: V rámci dotačního programu podpory A získal projekt s požadavkem na dotaci ve výši 100 000,- Kč celkem 16 
bodů, tj. 88% z maximálního počtu bodů - požadovaná výše dotace se tedy v rámci hodnocení nekrátí. V případě, že by 
ten stejný projekt získal v rámci hodnocení 12 bodů, tj. 67% z maximálního počtu bodů, krátí se požadovaná dotace dle 
výpočtu (75 - 67 = 8) o 8% tedy o 8 000,- Kč, což v návrhu na výši dotace znamená 92 000,-Kč. 

V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v 

Programu, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny. 

 

6.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje 

– termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu. 

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 

neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

(www.krustecky.cz). 

 

Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu 

kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán 

kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost. Navrhne-li člen příslušného orgánu 

kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho 

návrh přijal.  

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 

 

7 Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace 
 

1) Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací. 

2) Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména: 

3) kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech 

potřebných informací v průběhu i po skončení čerpání dotace, 

4) nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného 

projektu. 

5) Příjemce dotace je povinen předložit Ústeckému kraji seznam (obsahuje datum, číslo 

dokladu, celková částka, částka hrazená z rozpočtu Ústeckého kraje a účel platby) všech 

dokladů v rámci vyúčtování s tím, že originály jsou uloženy  

u příjemce a jsou v případě k nahlédnutí. 

6) Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů viditelným  

a nesmazatelným způsobem, označení musí obsahovat text „financováno  

z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje, číslo smlouvy …“. Originálem účetního dokladu 



 
  Příloha č. 2 

21 
 

se rozumí faktura přijatá včetně likvidačního lístku nebo průvodního lístku, účtenka, 

výdajový či příjmový pokladní doklad, atd. 

7) S příjemcem dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Příjemce je povinen řídit 

se všemi ustanoveními této smlouvy a využít příspěvek pouze k účelu, jenž je uveden jako 

předmět smlouvy. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnuté dotace v 

souladu s účelem, na který byla poskytnuta, za její řádné a oddělené sledování v účetnictví. 

8) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet Poskytovatele, z něhož mu byla dotace 

poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v 

plánovaném nákladovém rozpočtu, současně  

s předložením závěrečné zprávy. 

9) Finanční vypořádání předloží příjemce dotace společně se závěrečnou zprávou do 30 dnů 

od ukončení termínu realizace, tj. nejpozději do 30. 1. 2023. Nedodržení lhůty je považováno 

za porušení rozpočtové kázně. 

10) Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 

podpořené aktivity, a to nejpozději do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna nastala. 

11) Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou stanoveny zákonem  

č. 320/2001Sb., o finanční kontrole. 

 

 

8 Změna rozpočtu přijaté dotace 
 

Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků v 

souladu s předloženým rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví 

jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak  

z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.  

1) Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, 

poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového 

rozpočtu. 

2) Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 

provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 

možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV). Změna 

rozpočtu vyšší než 30 % z původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v 

žádosti původně uvedeno 0 Kč) podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy přesun mezi 

celkovou výší osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá 

písemně poštou nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným 

kontaktním pracovníkům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním nejpozději 30 dnů 

před ukončením projektu. Na žádosti o změnu čerpání dotace předložené po tomto termínu 

nebude brán zřetel. 

3) OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení  
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů. 



 
  Příloha č. 2 

22 
 

 
 

9 Smlouva o poskytnutí dotace 
 

Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace (dále „Smlouva“). Vzor Smlouvy je přílohou 

č. 5 tohoto Programu.  

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy nákladový 

rozpočet jednotlivých aktivit upravený na základě výše přiznané dotace Vzor rozpočtu 

plánovaných nákladů ke smlouvě pak přílohou č. 6 Programu. 

Dotace bude podpořenému žadateli poskytnuta formou bezhotovostního převodu jednorázově 

na jeho bankovní účet způsobem stanoveným ve Smlouvě, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření smlouvy.   

Finanční vypořádání předloží příjemce dotace společně se závěrečnou zprávou do 30 dnů od 

ukončení termínu realizace projektu, nejpozději však do 30. 1. 2025. Vzor závěrečné zprávy 

a vyúčtování dotace je přílohou č. 7 Programu. 

 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Brněnská 1030/6 
400 02 Ústí nad Labem 
 

Kontaktní osoby pro vyhlášený program: 

Pracovnice odboru sociálních věcí Ústeckého kraje: 

Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

Bc. Veronika Libišová, tel.: 475 657 487, 

e-mail: libisova.v@kr-ustecky.cz 

Program podpory B – Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením  

a seniory 

Bc. Veronika Libišová, tel.: 475 657 487, 

e-mail: libisova.v@kr-ustecky.cz 

Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví 

Mgr. Michaela Dvořáková, tel.: 475 657 852, 

e-mail: dvorakova.m@kr-ustecky.cz 

Program podpory D – Podpora rozvoje potravinových a materiálních bank působících na území 

Ústeckého kraje 

Bc. Denisa Kotenová, tel.: 475 657 619, 

e-mail: kotenova.d@kr-ustecky.cz 



 
  Příloha č. 2 

23 
 

Program podpory E – Podpora sociálního podnikání 

Bc. Věra Běhounková, tel.: 475 657 496, 

e-mail: behounkova.v@kr-ustecky.cz 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádosti o poskytnutí dotace pro program podpory A – E - VZOR 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – VZOR 
Příloha č. 3  - Soupis jednotlivých projektů – VZOR 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení de minimis - VZOR 
Příloha č. 5 - Smlouva o poskytnutí dotace - VZOR 
Příloha č. 6 – Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě – VZOR 
Příloha č. 7 - Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace - VZOR 
Příloha č. 8 – Minimální kritéria byznys plánu - VZOR 
Příloha č. 9 - Kritéria pro hodnocení žádostí   
Příloha č. 10 – Kritéria financování 
 



Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit

Identifikace projektu

Název projektu:          

Identifikační údaje žadatele

Název žadatele:          

Právní forma:          

IČO:          DIČ: ○  Ano ○  Ne

Sídlo (adresa) žadatele

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Bankovní spojení

Název banky:          Číslo účtu:          /

Plátce DPH: ○  Ano ○  Ne Odpočet DPH: ○  Ano ○  Ne

Osoba jednající jménem žadatele

Vyberte: ○  A) Osoba jednající jako statutární orgán

○  B) Osoba jednající na základě udělené plné moci

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby

– Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(zákon č.  37/2021 Sb.) ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

– Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 
nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového 
sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb.(Evidence skutečných majitelů)

1/6

Příloha č. 3
bod 10.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



– V případě, že je žadatel zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o  svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze  zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo  pokud taková zahraniční evidence 
neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Název IČO Právnická osoba

                  ○  Tuzemská ○  Zahraniční

Pravnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele

Název IČO Výše podílu (v %)

                       

Kontaktní osoba

Jméno, přijmení, titul:          Funkce:          

Kontaktní adresa

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Údaje o projektu

Název projektu:

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Charakteristika žadatele:

         

Předmět činnosti žadatele:

         

Popis projektu:

         

2/6



Zdůvodnění potřebnosti projektu:

         

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

         

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

         

Podpora de minimis (vyberte):

○
A) Aktivita je hospodářskou činností a dotace bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smluvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

○
B) Aktivita není hospodářskou činností a  podpora této  činnosti neovlivňuje obchod mezi členskými státy  EU. 
Proto bude dotace poskytována v  režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve  smyslu článku  107  odst.  1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.

Přijaté podpory de minimis:

(Za účelem uzavření smlouvy bude požadováno prohlášení žadatele o skutečnosti, zda se ke dni uzavření smlouvy 
změnily/nezměnily okolnosti týkajících se žadatelem přijatých podpor de minimis, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci)

Doplňte ve tvaru: Název donáta; účel poskytnuté podpody; výše podpory; rok poskytnuté podpory.

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

                   

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

3/6



Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 0,00 0,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Specifikujte služby - jiné                    

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

0,00 0,00

MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 30 000 Kč.

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 60 000 Kč.

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 70 % Z CELKOVÝCH UZNATELNÝCH NÁKLADŮ.

Celkové náklady: 0,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 0,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

□

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

□

4/6



Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

□

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

□

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále. □

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. □

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále. □

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

□

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

□

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):          

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 03. listopadu 2023

(razítko a podpis)

5/6



Zpracování formuláře

E-mail: @
Na tento e-mail Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na  kterou  chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF. 

6/6



Program podpory D - Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého kraje

Identifikace projektu

Název projektu:          

Identifikační údaje žadatele

Název žadatele:          

Právní forma:          

IČO:          DIČ: ○  Ano ○  Ne

Sídlo (adresa) žadatele

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Bankovní spojení

Název banky:          Číslo účtu:          /

Plátce DPH: ○  Ano ○  Ne Odpočet DPH: ○  Ano ○  Ne

Osoba jednající jménem žadatele

Vyberte: ○  A) Osoba jednající jako statutární orgán

○  B) Osoba jednající na základě udělené plné moci

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby

– Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(zákon č.  37/2021 Sb.) ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

– Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 
nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového 
sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb.(Evidence skutečných majitelů)

1/6

Příloha č. 4
bod 10.10 priloha 4.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



– V případě, že je žadatel zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o  svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze  zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo  pokud taková zahraniční evidence 
neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Název IČO Právnická osoba

                  ○  Tuzemská ○  Zahraniční

Pravnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele

Název IČO Výše podílu (v %)

                       

Kontaktní osoba

Jméno, přijmení, titul:          Funkce:          

Kontaktní adresa

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Údaje o projektu

Název projektu:

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Charakteristika žadatele:

         

Předmět činnosti žadatele:

         

Popis projektu:

         

2/6



Zdůvodnění potřebnosti projektu:

         

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

         

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

         

Podpora de minimis (vyberte):

○
A) Aktivita je hospodářskou činností a dotace bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smluvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

○
B) Aktivita není hospodářskou činností a  podpora této  činnosti neovlivňuje obchod mezi členskými státy  EU. 
Proto bude dotace poskytována v  režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve  smyslu článku  107  odst.  1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.

Přijaté podpory de minimis:

(Za účelem uzavření smlouvy bude požadováno prohlášení žadatele o skutečnosti, zda se ke dni uzavření smlouvy 
změnily/nezměnily okolnosti týkajících se žadatelem přijatých podpor de minimis, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci)

Doplňte ve tvaru: Název donáta; účel poskytnuté podpody; výše podpory; rok poskytnuté podpory.

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

                   

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

3/6



Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 0,00 0,00

2.6.1. Energie                    

2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Specifikujte služby - jiné                    

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

0,00 0,00

MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 10 000 Kč.

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 400 000 Kč.

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 70 % Z CELKOVÝCH UZNATELNÝCH NÁKLADŮ.

Celkové náklady: 0,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 0,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

□

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

□

4/6



Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

□

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

□

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále. □

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. □

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále. □

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

□

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

□

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):          

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 03. listopadu 2023

(razítko a podpis)

5/6



Zpracování formuláře

E-mail: @
Na tento e-mail Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na  kterou  chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF. 

6/6



Příloha č. 5  

 
Čestné prohlášení  

 
Žadatel - příjemce dotace 

Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu „Podpora 
služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ podávám za žadatele dotace toto 

 
č e s t n é  p r o h l á š e n í  

 
Čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti: 
 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   
 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 
činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 
nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
 žadatel  

  realizoval  
  nerealizoval  
v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s uvedením 
jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace. 

 
V ………………………….. dne ………………   
 ……………………… 
  podpis 

bod 10.10 priloha 5.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



  Příloha č. 6 

 
Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 

předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 

Žadatel  

Žadatel/název  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 
Rok 2021 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2022 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2023 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Další žádosti tohoto projektu uplatněné u poskytovatele v daném roce (2024): 

 

 

 

 

 

 

 

 
V ……………. dne ………………  ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 10.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



Příloha č. 7 

1 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a příjmení 

žadatele 
 

Sídlo/Adresa žadatele:  

IČO/Datum narození žadatele:  

Statutární zástupce žadatele:  

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 

rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 

použita (např. 1. 4. 2022 - 31. 3. 2023; 1. 4. 2023 - 31. 12. 2023): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 
 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají 

některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 

daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 

subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 

s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 

hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 

žadatelem o podporu. 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a příjmení 
Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

                                                           
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou 
činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.uohs.cz . 

bod 10.10 priloha 7.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



strana 2 / 5 

   

   

   

   

   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a příjmení 
Sídlo/Adresa 

IČO/Datum 

narození 

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a příjmení 
Sídlo/adresa 

IČO/datum 

narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2019/316. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  IČO: v Kč v €8 

                                                           
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev. 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014) 

7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy. 



strana 3 / 5 

název / jméno 

     

     

Celkem     

5.2  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, ve 
znění nařízení Komise (EU) 2020/2008. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.3  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 je  

 není subjektem působícím v odvětví silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu ve smyslu 

ustanovení nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění nařízení Komise (EU) 

2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.4  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v ostatních odvětvích, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

                                                                                                                                                                             
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. 

Kurzy jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



strana 4 / 5 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €. 

Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / název 

/ jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.5  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012, ve znění Nařízení Komise 
(EU) č. 1923/2018 ze dne 7. prosince 2018 (dále také jen nařízení Komise (EU) č. 360/2012),  o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, ve znění nařízení Komise (EU) 
2018/1923 a nařízení komise (EU) 2020/1474. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €. 

Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / název 

/ jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 
6. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 

podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, 

který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 

maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu 

a pro rybolov se do tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví 

poskytnuté na základě nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 
7. Žadatel níže svým podpisem 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;  
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly; 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v  oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro všechny údaje 

                                                           
9 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



strana 5 / 5 

obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si 
je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele  
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu 

se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 

o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů uvedeny v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu.  



 Příloha č. 8 
 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:               

Název:               Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana Ústeckého kraje  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:   
Číslo účtu:  
Programy podpory A:  
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Lenka Madron 
E-mail/telefon: madron.l@kr-ustecky.cz / 475 657 922 
  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   
Sídlo/Bydliště:   
Zastoupený:   
IČO/Datum narození:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v ……………. rejstříku u ……………… 
úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v ………………………… 
(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

bod 10.10 priloha 8.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



 

2 z 9 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č- 108/2006 
Sb., o sociálních službách“, Program podpora A-E schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
……………… ze dne …………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce 
závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 
Sb., prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

Pozn.: U dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu 
nebo z Národního fondu, je třeba uvést výši takových prostředků a zdroj jejich krytí. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) (dále 
jen ,,projekt“).  

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

(varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se označení 
příslušného pravidla de minimis – viz Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
článek II. odst. 9) Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa překážka, 
která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou podporou, lze 
poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de minimis. V takovém případě 
se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném 
značkou **. 

5. Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené 
příjemcem a je pro příjemce závazný. 



 

3 z 9 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. …………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanovených v bodě 8 
Metodiky dotačního programu za předpokladu předchozího písemného souhlasu příslušného odboru 
krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad programu podpory E: 

a) náklad na pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných pro vznik sociálního podniku, 

b) náklad na pořízení nebo technické zhodnocení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k rozvoji 

sociálního podniku v souvislosti s rozvojem zaměstnanců a využívání technologií, 

c) náklad na pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k založení a nastartování sociálního 

podniku, ve vztahu k zaměstnancům z cílových skupin (např. úprava pracovního místa, nákup specifických 

pracovních pomůcek a nástrojů, apod.), 

d) náklad na rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků směřující k zavádění 

integračních, sociálních a environmentálních společenských produktů sociálních podniků, 

e) náklad na mzdové náklady pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe nebo stáže studentů a 

absolventů na pracovišti, 

f) náklad na nákup dotačního managementu, 

g) náklad na krytí povinného podílu spolufinancování u projektů (např. financovaných ze zdrojů EU), 

h) náklad na vznik byznys plánu a strategických dokumentů, 

i) náklad související s podpořenou aktivitou „marketing“, tj. náklady na kampaň, na podporu prodeje, na 

reklamu. 

Náklady výše neuvedené jsou pro program podpory E považovány za neuznatelné. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech 
projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v  souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy 
projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů.  



 

4 z 9 

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a daňových 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukončení 
realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. 
Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Čl. 5 
bod 7 dotačního programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 
příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit jednoznačné 
přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a 
výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Povinnost 
vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti 
projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém 
účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos 
je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z 
dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace 
v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit 
provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského úřadu o všech 
změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, 
o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že 
skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, 
současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 



 

5 z 9 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo 
přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 
odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce  – výše odvodu činí 3 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z 
hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 3 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 
vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů – výše odvodu činí 3 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 3 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl přidělen) – výše 
odvodu činí 1,5 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu činí 1,5 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
„sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1,5 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě nebo v její 
bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1,5 %. 

Pro program podpory E  

3. Sankční ustanovení při nenaplnění závazných ukazatelů projektu. Poskytovatel je oprávněn požadovat 
vrácení poměrné části dotace, pokud příjemce nedodrží závazné ukazatele projektu uvedené v této 
smlouvě v níže uvedeném rozsahu: 

a) v případě nepředložení vytvořeného byznys plánu či strategických dokumentů je příjemce povinen 
vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 

b) v případě nepořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení podniku 
je příjemce povinen vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 



 

6 z 9 

c) v případě nepořízení nákupu dotačního managementu je příjemce povinen vrátit část dotace 
připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu,  

d) v případě nepořízení investičního nebo neinvestičního majetku je příjemce povinen vrátit 
nevyčerpanou část dotace dle aktuálně platného rozpočtu projektu, 

e) v případě nezajištění rozvojových a vzdělávacích aktivit pro zaměstnance směřujících k zavádění 
integračních, sociálních či environmentálních společenských produktů sociálních podniků je 
příjemce povinen vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 

f) v případě nezajištění stáží a praxí studentů a absolventů z cílových skupin je příjemce povinen vrátit 
poměrnou část dotace odpovídající nedodrženému rozsahu aktivity, 

g) v případě nedodržení rozsahu marketingu dle smlouvy je příjemce povinen vrátit část dotace 
připadající na neprovedenou aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu projektu. 

4. Nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení pro-jektu na 
jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může po-skytovatel na základě 
písemné žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku po-řízeného z dotace; převod 
majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

5. Neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů 
spojených s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely (podrobný přehled uznatelných 
nákladů programu podpory E je uveden v bodě 5 odst. 12) Metodiky dotačního programu. 

V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 
minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění 
dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. (použít pouze v 
případě, že prostředky jsou poskytnuty v režimu podpory „de minimis“)  

6. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení 
několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 
touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 
nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno 
vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů uvedených v § 167 
odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které 
byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 



 

7 z 9 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR.  

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že projekt byl 
podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že 
projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu poskytované 
služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskytovatele 
v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě neinvestiční dotace se daný odst. 
vypustí.) 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 
konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu trvání aktivity 
tj. do 31.12.2024. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, programech, 
vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti 
projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskytovatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání akce v počtu 
odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si příjemce může po 
domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e. umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu/konání akce, 

f. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po domluvě 
vyzvedne u poskytovatele), 

h. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací 
projektu/konáním akce, 

 (Pozn.: Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 6 s ohledem na 
charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci s oddělením mediální komunikace. Je možná 
pouze úprava modrého textu.) 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  



 

8 z 9 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným 
dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že 
smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 
jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží ………vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PaedDr. Jiří Kulhánek  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
 
 
 

Příjemce 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě 



 

9 z 9 

 
 
 

 



Příloha č. 9  

 

 

 

 

 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele dotace:  
 
 

Dodatek č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

NA PODPORU SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH ZÁKONEM Č. 108/2006 SB., O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
 

 
 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana 

IČ:  70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  
Programy podpory A-E:  
Zástupce pro věcná jednání:  
E-
mail/telefon:
  

 
 
@kr-ustecky.cz / 475 657 XXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
a 

 
Příjemce: 

 
Název: 
Sídlo: 

 

Zastoupený:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení:  

Číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: 

 

E-mail/telefon:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v ……………. rejstříku u ……………… 
úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v ………………………… 
(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
 
(dále jen „Příjemce“) 
 

bod 10.10 priloha 9.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



2 z 3 

 

Kopie dokladu o právní subjektivitě Příjemce je součástí složky uložené na odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK č. x 

ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“, Program podpory A/D   ze dne (dále jen „Smlouva") 

 

I. 

1. V souladu s Částí VII. odst. 2. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy:  

a) V Části l. bodu 1. Smlouvy se odstavec nahrazuje tímto zněním: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 

UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 

do ................... 

 
b) V Části l. bodu 2. Smlouvy se odstavec nahrazuje tímto zněním: 

Dotace je poskytnuta na základě žádostí o poskytnutí dotace ze dne…….. a ze dne …… 

 
II. 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. V případě, že bude tento dodatek podepsán uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob, bude 

vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě vlastnoručního podpisu bude vyhotoven 

ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží 

jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek ke smlouvě bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku ke smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 



3 z 3 

 

informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky ID……. Dodatek ke smlouvě 

nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční/neinvestiční 

dotace bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. xxx ze dne XX.XX.XXXX. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ………………….. 
 
 
……………………………………………. 

 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje        

Příjemce 

 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Upravený nákladový rozpočet projektu ke smlouvě 



2. 3. 4. 5.

Předpokládané 
náklady v roce 

2024 v Kč

Plánované 
náklady v roce 

2024 v Kč

Požadavek od 
Ústeckého kraje na 

rok 2024 v Kč

Úprava rozpočtu 
dle přidělené 
dotace na rok 

2024 v Kč
#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

0 0 0 0

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!
0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

0 0 0 0
2.5.1. Energie
2.5.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje
2.5.3. Nájemné
2.5.4. Právní a ekonomické služby
2.5.5. Školení a kurzy
2.5.6. Opravy a udržování
2.5.7. Cestovní náhrady

2.5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 
DPP, DPČ)

2.5.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, 
DPČ)

2.5.10. Jiné

Dotační program: 
Program podpory: 

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.6. Odpisy
2.7. Ostatní náklady

2.5. Služby

2.2. Kancelářské potřeby
2.3. Pohonné hmoty
2.4. Jiné spotřebované nákupy

2.1. Dlouhodobý majetek

1.4. Jiné osobní náklady
z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM
1.1. Pracovní smlouvy

1.

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

                               Příloha č. 10

Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě
„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“

Název projektu:

Název organizace:
IČ:

bod 10.10 priloha 10.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



Příloha č. 11 

       

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
DOTACE  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU  
       

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“  

Program podpory:  Programy podpory A- E  

Název projektu:   

  

Příjemce dotace:           název a adresa organizace   

Účel dotace: "(název projektu)" + popis  

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:           SML 24/..  

Výše celkových nákladů projektu (Kč):      XX XXX,- Kč      celkové  náklady  

Výše přidělené dotace (Kč), ÚZ:     částka dle smlouvy, účelový znak dle smlouvy          

Popis realizace projektu, vč. časového harmonogramu:    

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:   

Přínos projektu pro cílové skupiny:  

Celkové zhodnocení projektu:  

Splnění účelu projektu v termínu: nejpozději do 31. 12. 2024  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

       

bod 10.10 priloha 11.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



Příloha č. 11 

Celkový přehled financování  

       

Celkové příjmy:   

Celkové výdaje:   

Výdaje  hrazené z dotace:   

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech:   

       

Vratka dotace 
 

 

 

       

Celkem vráceno   

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele: 
současně s předložením závěrečné zprávy, nejpozději 

30.1.2025 
 

       

Datum :   

Podpis statutárního 
orgánu a razítko 
organizace:   

 

      

 

       

Zpracoval: jméno a příjmení      

Povinné přílohy:  

       

1) ) Účetní sestava nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celý projekt/akci celkem   

  

  

  

  

       

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace projektu, 
tj. nejpozději do 30. ledna 2025.  

       

       

       

 



Příloha č. 12 

Kritéria pro hodnocení 
(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

Kritérium hodnocení Definice 
Výše bodového 
hodnocení 

Maximální 
počet bodů 

Přidělený počet 
bodů 

1. Význam projektu   9  
1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu ANO 3 3  

NE 0 

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění účelu podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory 
3 

3 

 
aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory jen částečně  2 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují účel podpory 1 

aktivity nenaplňují účel podpory 0 

1.3 dopad na cílovou skupinu 

řeší problematiku cílové skupiny                3 

3 
 

problematiky se dotýká okrajově  2 
není zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou skupinu  1 
projekt nemá dopad na cílovou skupinu 0 

2. Reálnost projektu   6  

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující projekt, úzký 

kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, způsob realizace 
odpovídá cílům projektu 

3 

3 

 

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující projekt, úzký 

kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není zřejmé, jak bude 
zvoleným způsobem realizace dosaženo cílů projektu 2 
žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti projektu, způsob realizace 
neodpovídá cílům projektu 0 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu a 
výstupy jsou reálné 3 

3 

 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu, není 

však z projektu patrné, na základě čeho byly  
hodnoty definovány, z čeho žadatel vycházel 

2 

žadatel nemá jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu 1 

výstupy projektu jsou neměřitelné 0 
3. Hospodárnost a efektivnost   3  

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní, odpovídají běžným cenám na 
volném trhu 3 

3 

 
navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, souvisí však s cílem projektu 2 

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s aktivitami projektu 1 

výdaje nesouvisí s aktivitami projektu 0 
4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E   12  

4.1 regionální dopad projektu 

z popisu projektu je jasně čitelný regionální dopad projektu 3 

3 

 
regionální dopad lze z popisu projektu vyvodit, nicméně není  

konkrétně popsán 2 

z popisu projektu není jasný regionální dopad 1 
projekt nemá regionální dopad 0 

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů 

projekt jasně popisuje naplnění všech veřejně prospěšné cílů 3 

3 

 
v projektu jsou jasně definovány alespoň tři veřejně prospěšné cíle 2 

v projektu není konkrétně nadefinováno plnění veřejně prospěšných 

cílů, popsány jsou pouze v obecné rovině 
1 

v projektu nejsou definovány veřejně prospěšné cíle 0 

4.3 udržitelnost projektu 

projekt jasně deklaruje dlouhodobou udržitelnost 3 

3 

 
projekt popisuje kvalitativní změnu a dlouhodobý dopad  
(na region, cílovou skupinu) 2 

projekt popisuje kvalitativní změnu, není však patrný dlouhodobější 

dopad  (na region, cílovou skupinu) 1 
projekt nemá dlouhodobý dopad/udržitelnost 0 

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících projektů) 

byznys plán podává ucelený obraz o podnikatelském záměru, 

reálných možnostech, konkurenci a všech aspektech podnikání a 

smyslu založení firmy 
3 

3 

 

byznys plán nepodává ucelený obraz – nepopisuje všechny výše 

zmíněny aspekty 2 

byznys plán je velmi stručný, psán ve všeobecné rovině 
1 

z byznys plánu nelze vyčíst výše zmiňované aspekty, spíše než o 

byznys plán je jedná o popis stávající situace,  
nejsou zohledněna rizika podnikání 

0 

Celkem    18/30  
Komentář a doporučení 

 

bod 10.10 priloha 12.pdf k usnesení č. 033/28Z/2024



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 1 / 20 

  
DOTAČNÍ PROGRAM FILMOVÉ VOUCHERY  

V ÚSTECKÉM KRAJI 
 
 
I. Obecná ustanovení 

 
1. Název dotačního programu 
 
Filmové vouchery v Ústeckém kraji (dále jen „program“) 
 
2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 
 
Vyhlašovatelem programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, IČ: 70892156, který je současně poskytovatelem dotace (dále jen 
„poskytovatel“).  Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………………ze dne .... 
 
 
3. Soulad programu se strategickými programy 
 
Tento dotační program (dále jen „DP“) vyhlášený dle § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje 
podmínky poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 
2021–2027 (dále jen „OPST“) a řídí se Závaznými pokyny pro zastřešující projekty – Filmové 
vouchery v Ústeckém kraji v rámci OPST (které jsou přílohou tohoto dotačního programu) 
a Metodickým doporučením pro nastavení řídícího a kontrolního systému krajů pro 
realizace zastřešujících projektů. V případě modifikace těchto závazných dokumentů 
bude žadatel/příjemce poskytovatelem informován. 
 
Program Filmové vouchery v Ústeckém kraji naplňuje Strategii rozvoje Ústeckého kraje do 
roku 2027 a Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje do roku 2027. 
 
 
4. Specifikace a cíle programu – důvody podpory 
 
Cílem podpory v rámci OPST je umožnit regionům a lidem řešit sociální, hospodářské a 
environmentální dopady transformace, která je zaměřena na dosažení cílů Evropské unie 
v oblasti energetiky a klimatu pro rok 2030 a klimaticky neutrálního hospodářství Evropské 
unie do roku 2050. 
 
Cílem tohoto programu je podpora realizace audiovizuálních děl (dále jen „AVD“) 
v Ústeckém kraji a posílení místní ekonomiky.  
 
Přítomnost filmových štábů v regionu během realizace AVD znamená okamžitý 
ekonomický přínos, tvorbu krátkodobých pracovních příležitostí a využití místních 
dodavatelů služeb. Výroba AVD tím proto výrazně přispívá k posilování místní ekonomiky 
a zároveň je možné využít propagační a marketingový potenciál podpořených AVD 
k posílení propagace regionu, jak v průběhu realizace, tak i při následné exploataci 
(distribuci) AVD.  
 
Audiovizuální výroba vzhledem k podstatě způsobu, jakým je prováděna, je schopna 
téměř okamžitě zvýšit ekonomický přínos do místa realizace. Jelikož až 60 % filmových 

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/28Z/2024



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 2 / 20 

rozpočtů proudí nefilmovým malým a středním podnikům a službám, audiovizuální tvorba 
se tak stává ideálním nástrojem k podpoře hospodářského růstu regionu. 
  
Cílem programu je zároveň zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity regionu směrem 
k filmařům, přilákání dalších produkcí a posílení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje 
ve srovnání s jinými kraji. 
 
 
II. Finanční rámec programu 
 
1. Finanční rámec – předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných na stanovený účel 
 
Finančním rámcem programu se rozumí celkový objem prostředků určených pro realizaci 
programu ve vymezené oblasti podpory. Podpora je poskytována 
prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje z prostředků 
Operačního programu Spravedlivá transformace. 
 
Celková alokace prostředků programu je 46.728.971, - Kč. 
 
2. Forma a výše podpory 
 
Dotace poskytované z programu mají formu jednorázové neinvestiční dotace. 
 
A) Projekt pro online a televizní vysílání 
Minimální výše dotace na projekt: 1.000.000,- Kč 
Maximální výše dotace na projekt: 3.500.000,- Kč 
 
B) Celovečerní hraný film pro kina 
Minimální výše dotace na projekt: 500.000,- Kč 
Maximální výše dotace na projekt: 2.000.000,- Kč 
 
C) Celovečerní dokumentární film pro kina 
Minimální výše dotace na projekt: 250.000,- Kč 
Maximální výše dotace na projekt: 1.000.000,- Kč 
 
Dotace je udělována v režimu de minimis dle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 
13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis. 
 
Podpora de minimis (podpora malého rozsahu) představuje takovou podporu, která 
nesmí spolu s ostatními podporami de minimis poskytnutými jednomu podniku za tříleté 
období přesáhnout výši odpovídající částce 300 tis. eur. Jeden podnik zahrnuje veškeré 
subjekty, které mezi sebou mají alespoň jeden ze vztahů, uvedených v definici jednoho 
podniku viz čl. 2, odst. 2 nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 o podpoře de minimis. 
 
3. Maximální míra dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
 
Podpora příjemcům je poskytována jednorázově formou ex-post platby ve výši 
maximálně: 
 

A) 70 % projekt pro online a televizní vysílání;  
B) 80 % celovečerní hraný film pro kina; 

    C) 90 % celovečerní dokumentární film pro kina; 
 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 3 / 20 

ze způsobilých výdajů projektu příjemce, případně do výše, kterou umožňují pravidla pro 
podporu de minimis. 
 
Projekt nesmí být spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Ústeckým 
krajem. 
 
Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude 
poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů, a to včetně podpory z prostředků Evropské 
unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty 
Evropské unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských států. 
 
Podpora nesmí být poskytnuta příjemci, který má neuhrazený závazek vzniklý na základě 
příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Evropské 
komise prohlašujícím, že podpora obdržená od poskytovatele z České republiky je 
protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem. 
 
 
III. Vymezení oblasti podpory – podporované aktivity 

 
1. Typy projektů 
 
Projektem se pro účely tohoto programu rozumí část výroby AVD na území Ústeckého 
kraje, a to pouze část tvořená vlastním natáčením a postprodukcí AVD, nikoli 
developmentem (vývojem) AVD, a případné marketingové plnění v rámci Ústeckého 
kraje. Předmětem projektu mohou být pouze AVD následujícího typu: 
 
A) Projekt pro online a televizní vysílání 
B) Celovečerní hraný film pro kina 
C) Celovečerní dokumentární film pro kina 
 
 
Dotace nebudou poskytovány na projekty, jejichž předmětem je výroba animovaných, 
turistických, propagačních, reklamních či instruktážních AVD, stejně tak AVD, jejichž 
obsah je v rozporu s právními předpisy, AVD otevřeně schvalující násilí, náboženskou 
nebo rasovou nesnášenlivost a AVD díla obsahující pornografii, hrubé samoúčelné 
násilí, díla urážející lidskou důstojnost, díla podněcující ke spáchání teroristického 
trestného činu a díla poškozující dobré jméno Ústeckého kraje. 
 
 
 
 
IV. Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 
 
Žadatel musí k datu podání žádosti splňovat následující podmínky: 
 
1) Je právnická osoba, která má přidělené české IČ, je oprávněna k podnikání 
odpovídající ekonomické činnosti, ve které je realizován projekt, v souladu s právními 
předpisy ČR, je ve smyslu §2 zákona č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře 
kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi), ve znění pozdějších 
předpisů, výrobcem, nebo delegovaným producentem AVD, které je předmětem 
projektu. 
 
V případě, že se jedná o tzv. servisní natáčení, je oprávněným žadatelem výrobce AVD, 
který zprostředkovává natáčení na území Ústeckého kraje pro nezávislého výrobce z 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 4 / 20 

členských států Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské 
konfederace nebo Spojeného království. 
 
2) Má sídlo, pobočku nebo provozovnu na území České republiky. 
 
3) Splňuje definici malého a středního podniku, dle přílohy I (Definice malých a středních 
podniků) nařízení Komise (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách ze 
dne 17. června 2014.  
 
Základním kritériem pro posouzení velikosti podnikatele je dle uvedeného nařízení Komise 
EU počet zaměstnanců, velikost ročního obratu a bilanční suma roční rozvahy (velikost 
aktiv). Údaje, které se použijí pro stanovení počtu zaměstnanců a finančních veličin, jsou 
údaje vztahující se k poslednímu uzavřenému zdaňovacímu období vypočtené za 
období jednoho kalendářního roku. 
• Za drobného, malého a středního podnikatele se považuje podnikatel, který 
zaměstnává méně než 250 zaměstnanců a jeho roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR 
nebo jeho bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. 
• V rámci kategorie malých a středních podniků jsou malí podnikatelé vymezeni jako 
podnikatelé, kteří zaměstnávají méně než 50 osob a jejichž roční obrat nebo bilanční 
suma roční rozvahy nepřesahuje 10 milionů EUR. 
 
4) S žadatelem nebylo zahájeno insolvenční řízení. 
 
5) Není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
6) Je trestně bezúhonný (nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby). 
 
7) Na žadatele a související veřejnou zakázku se nevztahují sankční předpisy vydané v 
souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině. 
 
8) Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka 
(společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
9) Není podnikem v obtížích.  
 
10) Je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR. 
 
11) Má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
12) Má-li žadatel podíly či akcie vloženy do svěřenského fondu, předloží statut a 
případně další dokumenty, ze kterých bude zřejmé, kdo je zakladatel, správce, 
obmyšlený, osoba oprávněná k výkonu dohledu nad správou. 
 
13) Nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 5 / 20 

 
14) Není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na 
základě kterého byla podpora obdržená od poskytovatele z České republiky prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který je 
nesplacený (§ 18 odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb.). 
 
15) Statutární orgán žadatele či jeho člen a osoby v pracovním či obdobném poměru ke 
žadateli nejsou zároveň v pracovním či obdobném poměru či nejsou členem žádného 
orgánu dodavatelů (služby, dodávky, pořízení hmotných movitých věcí a jejich souborů 
a osobní náklady/ dohody dle zákoníku práce a jiných právních předpisů). 
 
16) Nejedná se o politickou stranu a politické hnutí dle zákona č. 424/ 1991 Sb., o 
sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
17) Neporušuje horizontální politiky EU a jejich základní principy.  
 
18) Má zajištěné vlastní zdroje pro spolufinancování projektu ve výši rozdílu mezi 
celkovými výdaji a výší dotace. 
 
 
V. Žádost o dotaci 

 
1. Stanovení konzultačního místa 
 
Administrátorem programu je Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oddělení cestovního ruchu, Filmová kancelář Ústeckého kraje.  
Před podáním žádostí je nutné absolvovat povinnou konzultaci ohledně obsahu žádosti 
a jejích příloh s poskytovatelem dotace. 
 
Kontaktní osoby:  
Bc. Barbora Hyšková – hyskova.b@kr-ustecky.cz 
Ing. Marta Šašková - saskova.m@kr-ustecky.cz  
Mgr. Michaela Palaščáková - palascakova.m@kr-ustecky.cz  
 
2. Způsob předkládání žádostí o dotace  
 
Žadatel doručuje úplnou žádost do programu na předepsaných formulářích, které jsou 
přílohami tohoto programu.  
 
Zpráva je doručována výhradně do datové schránky Ústeckého kraje – identifikátor 
datové schránky: t9zbsva (autorizovaná konverze dokumentů). 
Z označení datové zprávy musí být zřejmé, že je adresována Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje, Odboru Regionálního rozvoje a dále také, že se jedná o žádost o dotaci v rámci 
programu „Filmové vouchery v Ústeckém kraji “. 
 
 
3. Lhůta pro předkládání žádostí  
 
Lhůta pro podání žádosti je od 3. 6. 2024 – 31.1.2027. Výzva pro předkládání žádostí do 
dotačního programu je průběžná.  
 
4. Žádost o dotaci a její přílohy  
 
Žádost o dotaci sestává z vyplněného a podepsaného formuláře žádosti (formulář ÚK), a 
následujících povinných příloh (číselně označených): 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 6 / 20 

1. synopse AVD (maximálně 2 strany A4), 
2. plánovaný souhrnný rozpočet nákladů vynaložených na území Ústeckého kraje 

– žadatel předloží pouze List 2 (formulář ÚK) 
3. scénář AVD pro celovečerní film pro kina nebo treatment pro dokumentární film 

pro kina nebo scénář první epizody a treatmenty pro seriálové AVD pro online a 
televizní vysílání, 

4. položkový rozpočet celkových nákladů AVD (předkládat na vlastním 
libovolném formuláři, je možné použít formulář předkládaný k žádosti na Státní 
fond kinematografie)  

5. zdroje financování AVD (formulář ÚK) 
6. doklady prokazující úspěšné splnění podmínek kulturně-realizačního testu 

žadatel může předložit pouze jednou pro více žádostí ve stejné kategorii A, B a 
C: 

 
A) AVD pro online a televizní vysílání: 

6.A1 Deal Memo vysílatele; 
6.A2 doklady potvrzující zajištění 60% nákladů na výrobu AVD (Deal Memo – v případě, 
že se nejedná o totožný dokument k bodu 6.A1, Koprodukční smlouvy); 
6.A3 doklady potvrzující realizaci minimálně jednoho obdobného projektu (potvrzení od 
vysílatele) / v případě servisu potvrzení od objednavatele(producenta). 
 

B) Celovečerní hraný film pro kina: 
6.B1 Deal Memo distributora; 
6.B2 doklady potvrzující zajištění 60 % nákladů na výrobu AVD (Deal Memo, 
Koprodukční smlouvy) 
6.B3 doklady potvrzující splnění kritérií kulturně-realizačního testu – buď účast 
předchozího projektu na festivalech (viz dále v textu), nebo návštěvnost v kinech min. 
50.000 diváků (potvrzení od festivalů či internetové odkazy na stránky festivalů, 
potvrzení Unie filmových distributorů o dosažené návštěvnosti). 
 

C) Celovečerní dokumentární film pro kina: 
6.C1 Deal Memo distributora; 
6.C2 doklady potvrzující zajištění 60 % nákladů na výrobu AVD (Deal Memo, 
Koprodukční smlouvy);  
6.C3 doklady potvrzující splnění kritérií kulturně-realizačního testu – buď účast žadatele 
na festivalech (viz dále v textu), nebo návštěvnost v kinech min. 10.000 diváků 
(potvrzení od festivalů či internetové odkazy na stránky festivalů, potvrzení Unie 
filmových distributorů o dosažené návštěvnosti). 
 

 
7. čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (formulář ÚK) 
8. kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 

peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele (a to v prosté kopii) NEBO 
smlouvu o založení účtu registrovaného u správce daně, a to v prosté kopii 

9. doklady osvědčující právní osobnost žadatele (název/obchodní firma, právní 
forma, sídlo, IČ) (např. výpis z obchodního rejstříku) nebo další doklady – (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina apod.), pokud tyto údaje 
nevyplývají z veřejných rejstříků, a to v prosté kopii 

10. doklad o ustanovení (např. volbě nebo jmenování) člena statutárního orgánu 
žadatele současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele navenek, samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního 
orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo 
žadatelem předložených výše uvedených dokladů), a to v prosté kopii, 

11. rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to 
v prosté kopii,  



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 7 / 20 

12. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů ev. příslušné doklady 
13. Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob – výpis nesmí být starší než 3 

měsíce k datu podání žádosti. 
14. Formulář pro stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku (formulář ÚK) 
15. Formulář pro posouzení podniku v obtížích + příslušné ekonomické výkazy (15.1-

3) - postup dle formuláře (Poznámky k vyplnění na prvním listu xls souboru) 
16. Potvrzení o povinné konzultaci (bude vystaveno poskytovatelem dotace po 

konzultaci (formulář ÚK) 
17. kopie koprodukční smlouvy/koprodukčních smluv/servisní smlouvy, je-li žadatel 

delegovaným producentem nebo servisem. 
18. podklady ke zdůvodnění položek rozpočtu (např. indikativní nabídky, emailová 

komunikace, printscreen atd.) 
 
 
Žádost včetně všech příloh musí být v českém, nebo slovenském jazyce. 
 
Žádosti musí být opatřeny uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 
(§6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů) osob jednajících za žadatele.  
Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti 
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené 
kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní doložky 
(služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná 
uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního 
orgánu žadatele). 
 
Počet žádostí na jednoho žadatele není v programu omezen. Žadatel může v rámci 
tohoto programu podat i více než jednu žádost, avšak v takovém případě se musí 
jednoho AVD týkat pouze jedna žádost. Podání více žádostí týkajících se jednoho AVD 
není možné. V případě, že bude podáno více žádostí pro jedno AVD, bude v 
hodnocení ponechána pouze první podaná žádost a ostatní budou z hodnocení 
vyřazeny. 
 
Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 
žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 
zpracováním a předložením žádosti. 
 
V žádosti je uveden den vyhotovení žádosti.  
 
 
VI. Hodnocení žádostí a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
Administrace podaných žádostí bude prováděna průběžně zpravidla do 75 pracovních 
dní. (Nezahrnuje projednání a schválení v orgánech Ústeckého kraje).   
Lhůta pro rozhodnutí o žádostech je maximálně do 10 měsíců od podání žádosti. 
 
 
V rámci hodnocení přijatých žádostí o podporu bude provedena kontrola formálních 
náležitostí a kontrola přijatelnosti. Žádosti o poskytnutí dotace se hodnotí průběžně v 
pořadí, v jakém byly doručeny. Podpoření budou pouze koneční žadatelé, kteří splní 
formální kritéria, kritéria přijatelnosti a budou schváleni odpovědným orgánem kraje. 
 
1. Formální kritéria 

 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 8 / 20 

Formální kontrola přijatých žádostí o poskytnutí dotace představuje revizi splnění všech 
předepsaných formálních náležitostí žádosti včetně jejích příloh.  
 
V případě nesplnění jednoho či více kritérií při kontrole formálních náležitostí 
označených jako napravitelné, bude žadatel vyzván k opravě/doplnění.  
 
Napravitelná kritéria:  
 

1) V žádosti jsou řádně vyplněny všechny povinné údaje. 
2) Údaje v žádosti souhlasí s údaji z obchodního rejstříku. 
3) Konečný žadatel k žádosti dodal relevantní čestná prohlášení a čestné 

prohlášení, kterým deklaruje správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti i 
přílohách. 

4) K žádosti jsou přiloženy všechny povinné přílohy a v požadované formě dle 
výzvy. 

 
Požadavek o nápravu bude odeslán na kontaktní emailovou adresu uvedenou v 
žádosti. Oprava formálních náležitostí je možná maximálně dvakrát. Termín pro každou 
nápravu chyb je maximálně 10 pracovních dnů. Lhůta pro nápravu chyb začíná běžet 
následujícím pracovním dnem po doručení výzvy k opravě. Lhůta je závazná a není 
možné zažádat o její prodloužení. 
V případě, že žadatel neodpoví na 1. výzvu ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení, 
bude takováto žádost vyřazena z procesu hodnocení. 
Pokud bude v žádosti nalezena jiná formální chyba, nebo žadatel správně neopraví 
požadovaný bod z 1. výzvy k opravě/doplnění, bude žadateli zaslána 2. výzva. V 
případě, že žadatel neopraví požadovaný bod na 2. výzvu, bude žádost vyřazena z 
procesu hodnocení. Žadatel při výzvě k opravě/doplnění může měnit pouze to, k čemu 
byl vyzván. 
 
Z dalšího posuzování budou vyloučeny žádosti o Dotaci, které nesplní následující 
formální kritéria jako tzv.  
 
Nenapravitelná kritéria: 
 

1) Žádost byla podána oprávněným žadatelem. 
2) Žádost je úplná, byla zaslána v termínu a do datové schránky Ústeckého kraje 

(autorizovaná konverze dokumentů). 
3) Žádost je opatřena uznávaným, nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 

(§6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů) osob jednajících za žadatele.  

4) V žádosti je uveden den vyhotovení žádosti. 
5) Žádost je v souladu s výzvou a byla podána na předepsaných formulářích, které 

jsou přílohami výzvy kraje. 
6) Žádost včetně všech požadovaných dokumentů je v českém/slovenském 

jazyce. 
7) Žádost je v souladu s podporovanými aktivitami dle kapitoly III. Vymezení oblasti 

podpory – podporované aktivity. 
8) Žadatel nepředložil více žádostí týkajících se jednoho AVD. 
9) Projekt neporušuje horizontální politiky EU a jejich základní principy. Projekt je v 

souladu: 
• se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, 

genderu, náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace),  

• s principy udržitelného rozvoje,  
• s Listinou základních práv Evropské unie. 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 9 / 20 

 
10) Ekonomická aktivita a dopad projektu je na území Ústeckého kraje. 
11) Předpokládaný termín realizace projektu je nejvýše 2 roky od zahájení realizace 

projektu do jeho ukončení. 
12) Projekt respektuje finanční limity rozpočtu a minimální a maximální hranici 

dotace stanovených výzvou. 
13) Žadatel má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků jeho 

zaměstnanců. 
14) Žadatel je oprávněn k datu podání žádosti přijímat další podpory v režimu de 

minimis. 
 
Žadatelé, jejichž žádost nesplní formální kritéria, případně neopraví formální nedostatky 
ve stanované lhůtě, budou z dalšího hodnocení vyloučeni a budou o tom neprodleně 
informováni prostřednictvím datové schránky. 

 
 

2. Kontrola přijatelnosti  
 
Žádosti, které zcela splní formální kritéria, jsou předány administrátorem k hodnocení 
expertům ke kontrole přijatelnosti. Kontrolou přijatelnosti prochází projekt i žadatel za 
účelem ověření splnění základních podmínek programu, finančních a legislativních 
předpokladů a výzvy, dle předem stanovených kritérií. Kritéria přijatelnosti – oprávnění 
žadatelé a obecné principy – jsou nenapravitelná, tj. nesplnění kteréhokoliv kritéria 
znamená vyloučení žádosti z hodnotícího procesu.  
 
Žadatel musí v žádosti jednoznačně popsat, jak aktivity, které v rámci projektu chce 
podpořit, přispějí k uvedeným cílům projektu. 
 
Experti jsou vybráni na základě nominace od Asociace producentů v audiovizi.  
Aktuální seznam expertů bude uveden na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 
Své stanovisko k hodnoceným žádostem o podporu předkládají externí hodnotitelé 
administrátorovi zastřešujícího projektu. 
 
Experti hodnotí následující kritéria:  

 
1) Projekt prošel kulturně-realizačním testem (* je vysvětlen v textu dále) 
2) Projekt odpovídá cílům programu a výzvy. 
3) Realizace projektu nebyla zahájena před 1. 4. 2023. 
4) Projektový záměr obsahuje pouze způsobilé výdaje. 
5) Předložená žádost o podporu je v souladu s podporovanými aktivitami dle 

kapitoly III. Vymezení oblasti podpory – podporované aktivity. 
6) Rozpočet projektu je přiměřený plánovaným aktivitám, délce realizace a jeho 

plánovaným výstupům. 
7) Žadatel dostatečně odůvodnil a doložil způsob stanovení rozpočtu projektu 

(indikativní nabídky apod.). 
8) V žádosti je dostatečně doložena představa o organizačním zajištění projektu a 

koordinaci činností jednotlivých účastníků. 
9) Navržené činnosti a metody jsou vhodné pro dosažení cílů projektu. 
10) Navrhovaná délka řešení projektu je přiměřená s ohledem na plánované 

činnosti. 
11) Žadatel předložil prohlášení, že má zajištěné spolufinancování projektu, a 

požadovaná výše podpory je uvedena v souladu s výzvou. 
12) Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy a samosprávy, finančnímu 

úřadu, zdravotním pojišťovnám a České správě sociálního zabezpečení). 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 10 / 20 

13) Projekt je v souladu s hlavními podnikatelskými/ekonomickými aktivitami 
žadatele. 

14) Předmětem projektu není výroba: 
 

• AVD, jejichž obsah je v rozporu s právními předpisy,  
• AVD otevřeně schvalující násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost, 

pornografické povahy, turistických, propagačních, reklamních či instruktážních 
AVD,  

• animovaných AVD,  
• AVD financované politickými stranami a hnutími a propagující politické strany.  
• AVD, které poškozuje dobré jméno Ústeckého kraje.  

 

15) Při kontrole žádosti o podporu nebylo zjištěno nic, co by nasvědčovalo spáchání 
trestného činu, podvodu nebo dotačního podvodu, tj. především prokazatelné 
uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů ze strany žadatele, pokud tyto 
údaje jsou způsobilé ovlivnit poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

 
 
*Kulturně realizační test: 
 
V rámci hodnocení přijatelnosti bude u projektů proveden kulturně-realizační test.  
U každého voucheru jsou hodnocena jiná kritéria kulturně-realizačního testu. 
 
 
A) Projekt pro online a televizní vysílání 
 

1) Zajištění vysílatele 
2) Zajištění financování výroby k datu podání žádosti minimálně 60 % 
3) Žadatel měl ve své produkci (majoritní, delegovaný producent, koproducent, 

nebo realizoval servis pro nezávislé producenty z členských států Evropské unie 
a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské konfederace nebo Spojeného 
království) v posledních šesti letech minimálně jedno AVD určené k distribuci 
prostřednictvím televizního vysílání či služby Video od Demand (TVOD, SVOD). 
(Tento bod lze splnit i splněním bodu 3 v sekci B a C.) 

4) Spoluúčast na financování projektu v ÚK nad 30 % způsobilých výdajů 
 
Žadatel splnil kulturně-realizační test, pokud je odpověď ano u všech čtyř otázek. 
 
 
B) Celovečerní hraný film pro kina 

1) Zajištění distribuce 
2) Zajištění financování výroby k datu podání žádosti minimálně 60 % 
3) Žadatel měl ve své produkci (majoritní, delegovaný producent, koproducent, 

nebo realizoval servis pro nezávislé producenty z členských států Evropské unie 
a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské konfederace nebo Spojeného 
království) v posledních šesti letech minimálně jeden celovečerní hraný film 
uvedený na třech mezinárodních filmových festivalech* mimo Českou a 
Slovenskou republiku (uznatelné jsou pouze MFF Karlovy Vary a MFF Zlín), nebo 
návštěvnost minimálně 50.000 diváků v českých kinech na jednom projektu.  

4) Spoluúčast na financování projektu v ÚK nad 20 % způsobilých výdajů 
 
Žadatel splnil kulturně-realizační test, pokud je odpověď ano u všech čtyř otázek. 
 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 11 / 20 

C) Celovečerní dokumentární film pro kina 
1) Zajištění distribuce 
2) Zajištění financování výroby k datu podání žádosti minimálně 60 % 
3) Žadatel měl ve své produkci (majoritní nebo delegovaný producent) v 

posledních šesti letech minimálně jeden dokumentární film uvedený na třech 
mezinárodních filmových festivalech* mimo Českou a Slovenskou republiku 
(uznatelné jsou pouze MFF Karlovy Vary a MFDF Ji.hlava), nebo návštěvnost 
minimálně 10.000 diváků v českých kinech na jednom či více projektech. 

4) Spoluúčast na financování projektu v Ústeckém kraji nad 10 % způsobilých 
výdajů 

 
Žadatel splnil kulturně-realizační test, pokud je odpověď ano u všech čtyř otázek. 
 
*_Seznam uznatelných festivalů je zveřejněn na webu Ústeckého kraje. Pro podanou 
žádost je relevantní vždy aktuální verze platná ke dni podání žádosti. 
 

 
3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 
Podpořeny budou, ty žádosti, které splní formální náležitosti, kritéria přijatelnosti a budou 
schváleny odpovědným orgánem Ústeckého kraje (až do vyčerpání alokace výzvy). 
Výsledky rozhodnutí budou uveřejněny na webových stránkách kraje v sekci týkající se 
zastřešujícího projektu do 10 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí odpovědného 
orgánu kraje. O rozhodnutí odpovědného orgánu kraje o poskytnutí dotace nebo 
rozhodnutí dotaci neposkytnout bude žadatel vyrozuměn datovou zprávou do 10 
kalendářních dnů ode dne rozhodnutí odpovědného orgánu kraje.  
 
S žadateli, jimž budou dotační prostředky odpovědným orgánem kraje schváleny, 
uzavře kraj smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy. 
 
Na poskytnutí dotace není právní nárok. Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje 
projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů, a to 
včetně podpory z prostředků Evropské unie, které centrálně spravují orgány, agentury, 
společné podniky a jiné subjekty Evropské unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod 
kontrolou členských států. Podpora nesmí být poskytnuta příjemci, který má neuhrazený 
závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného po 
předchozím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že podpora obdržená od 
poskytovatele z České republiky je protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem. 
 

VII. Smluvní podmínky poskytnutí dotace  
 
1. Smlouva a obecné podmínky 
 
Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
(dále jen „smlouva“) uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dotace.  
 
Vzor smlouvy je přílohou tohoto dotačního programu. 
 
Příjemce je povinen důkladně pročíst celé znění smlouvy a podepsat ji způsobem 
uvedeným v doručeném oznámení o schválení žádosti. Součástí smlouvy jsou závazné 
podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce. Poskytnutím dotace se 
nezakládá nárok na poskytnutí další dotace z rozpočtu Ústeckého kraje či jiných zdrojů 
státního rozpočtu, státních a evropských fondů. 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 12 / 20 

Smlouva je závazná a není možné ji měnit takovým způsobem, který by ovlivnil 
přijatelnost projektu příjemce nebo byl v rozporu s podmínkami výzvy. 
 
Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých výdajů vzniklých v rámci termínu 
realizace projektu a v souladu s obsahem projektu, smlouvou a podmínkami tohoto 
dotačního programu.  
 
Realizace projektu může být zahájena nejdříve od 1. 4. 2023. 
 
Způsobilé výdaje mohou vzniknout nejdříve od 1. 4. 2023. 
 
Maximální délka realizace projektu pro příjemce v rámci jedné žádosti je 2 roky – doba 
začínající nejdříve 1. 4. 2023 do dokončení fyzické realizace projektu, nejpozději však 30. 
6. 2027.  
Konkrétní termín ukončení realizace konkrétního projektu bude uveden ve smlouvě o 
poskytnutí dotace a stanoví se pro příjemce jako závazný ukazatel. 
 
Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je 
povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 
 
VIII. Změny v projektu 
 
Změny v projektu je možné provádět až po uveřejnění smlouvy v registru smluv. Změny 
se dle závažnosti dělí na změny projektu NEPODSTATNÉ a PODSTATNÉ. 
 
• NEPODSTATNÉ formální změny nepodléhají schválení ze strany poskytovatele dotace 
(Ústeckého kraje). Příjemce je povinen nepodstatné změny zaslat kraji elektronicky 
prostřednictvím datové schránky na předem stanoveném formuláři, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však při podání závěrečné zprávy.  
 
Za nepodstatné změny se považuje: 

• změna kontaktní osoby projektu (vč. změny kontaktních údajů) či adresy pro 
doručení písemností; 

• změna v osobách vykonávajících funkci statutárního orgánu příjemce; 
• změna harmonogramu realizace projektu, která neovlivní cíle, výstupy projektu, 

rozpočet projektu a celkovou délku realizace projektu; 
• úprava postupu realizace projektu, který však neovlivní charakter, cíle, rozpočet 

a celkovou délku realizace projektu; 
• vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci jednoho 

druhu způsobilého výdaje; 
• změny položkového rozpočtu do 30 % předpokládaných celkových způsobilých 

výdajů v součtu za celé období realizace projektu příjemce při zachování výše 
schválené dotace i míry podpory. 

 
• Ostatní změny jsou považovány za PODSTATNÉ, tj. takové změny, které mají dopad na 
charakter, cíle, rozpočet či výši závazného ukazatele podílu dotace na celkových 
způsobilých výdajích, celkovou délku a časový posun realizace projektu, na 
předpokládané datum ukončení projektu či termín doložení závěrečné zprávy včetně 
vyúčtování. Tyto změny lze akceptovat jen v době fyzické realizace projektu. 
 
V rámci podstatné změny a na základě řádně zdůvodněné žádosti o změnu ze strany 
žadatele, může kraj prodloužit délku nebo posunout období realizace projektu. 
Podstatnou změnou není možné zvýšit délku realizace projektu nad maximální možnou 
délku realizace projektu příjemce. Podstatné změny vždy vyžadují schválení 
poskytovatelem dotace (Ústeckým krajem) a uzavření dodatku, anebo dohody o 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 13 / 20 

narovnání (v případě více dodatků / dohod o narovnání, je nutné je vzestupně číslovat) 
ke smlouvě o poskytnutí dotace. Účinnost podstatné změny projektu nastává dnem 
účinnosti písemného dodatku / dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace. 
  
O podstatnou změnu projektu žádá příjemce prostřednictvím písemné a odůvodněné 
žádosti elektronicky prostřednictvím datové schránky, nebo na e-mailovou adresu kraje 
uvedenou na výzvě. Kraj může schválit změnu projektu příjemce výlučně v rozsahu 
snížení podpořených aktivit, a to pouze v případě, že bude zachován smysl a účel 
projektu a též minimální výše dotace. Po příjemci není nutné znovu vyžadovat, aby 
doložil veškerou dokumentaci, kterou dokládal před uzavřením smlouvy – čestná 
prohlášení, ani kontrolovat podmínky uvedené v kap. Oprávnění žadatelé či kritéria 
přijatelnosti a formální náležitosti – tj. podmínky nesouvisející s relevantní změnou. 
 
Příjemce má povinnost tyto změny ihned po zjištění jejich potřeby, nejpozději však den 
před datem předpokládaného ukončení projektu, hlásit poskytovateli dotace (kraji), 
zejména hrozbu nenaplnění všech aktivit projektu či změny v rozpočtu projektu. 
Schválená výše rozpočtu dle smlouvy je dána jako nejvýše přípustná a nelze požádat o 
její navýšení. 
 
IX. Povinnosti konečného příjemce v rámci povinné publicity 
 
Příjemce dotace je povinen informovat o podpoře získané na tvorbu AVD z fondů tím, 
že v titulcích AVD zobrazuje znak Evropské unie, dle technických parametrů 
stanovených Grafickým manuálem, které doplní povinným sdělením „Spolufinancováno 
Evropskou unií“, a logo Ústeckého kraje a logo Ministerstva životního prostředí. 
 
Logolinka (znak EU + sdělení, MŽP a ÚK) by měla být na jednom řádku, případně na 
samostatném titulku ve stejné velikosti jako loga ostatních financiérů z oblasti veřejných 
financí (SFKMG, Program Média EU, další Kraje apod.).  Logo EU v této logolince bude 
největší. 
 
V případě, že je tento program jediným zdrojem veřejné podpory, je znak Evropské unie 
zobrazen na samostatném titulku v obvyklé velikosti pro ostatní financiéry.   
 
Velikost log ostatních financiérů se řídí podílem financiérů na celkových nákladech filmu 
(mohou být větší než logo EU - např. Generální partner atp.) 
 
Příjemce je povinen zaslat poskytovateli náhled titulkové listiny s rozvržením příslušného 
znaku, sdělení a log k odsouhlasení. 
 
 
 
X. Způsobilé výdaje a uznatelnost nákladů  
 
Způsobilým výdajem projektu, tedy výdajem, který lze v rámci realizace projektu 
spolufinancovat z dotace poskytovatele, je výdaj, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) je v souladu s legislativou ČR a EU, 
b) byl vynaložen v souladu s podmínkami smlouvy a podmínkami tohoto 

dotačního programu, 
c) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s realizací projektu a v rámci termínu 

realizace projektu a je součástí jeho rozpočtu, 
d) byl vynaložen na území Ústeckého kraje, tj. vztahuje se k plnění, které bylo 

příjemci poskytnuto na území Ústeckého kraje subjektem se sídlem, 
provozovnou, střediskem, pobočkou nebo trvalým bydlištěm (v případě 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 14 / 20 

osobních nákladů) na území Ústeckého kraje (územní vázanost nákladů 
projektu), 

e) byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen 
v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních dokladech a je identifikovatelný, 
ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 

f) v oblasti zadávání zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, je příjemce povinen zajistit, aby cena těchto 
zakázek odpovídala cenám v místě a čase obvyklým. Za tímto účelem je 
příjemce povinen zajistit si – především u výdajů na ubytování, catering, 
pronájem, ostrahu nebo dopravu – písemnou nabídku alespoň jednoho 
dodavatele. Písemnou formou se rozumí listinná nebo elektronická forma, 
včetně emailové či obdobné komunikace, přičemž elektronický podpis není 
povinnou náležitostí, 

g) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Způsobilým výdajem projektu je výdaj, který splňuje všechny výše uvedené obecné 
podmínky způsobilosti a lze jej zařadit mezi následující druhy výdajů. Jedná se o 
výdaje/ náklady vynaložené na: 
 

o Producenty 
o Režii 
o Herecké obsazení 
o Epizody, kompars 
o Zvláštní výkony – kaskadéři, bodyguardi 
o Režijní štáb 
o Produkci – vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, vysílačky atp. 
o Kameramanský štáb 
o Osvětlovací techniku 
o Grip 
o Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 
o Zvuk 
o Výpravu – výtvarník, architekt, asistenti 
o Stavbu dekorací – mistr stavby, dělníci, materiál 
o Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopravní prostředky 
o Speciální efekty – SFX technici, pyrotechnici 
o Kostýmy – kostyméři, výroba, půjčovné 
o Masky – maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp. 
o Lokace, ateliéry, kanceláře – pronájmy, úklid, bezpečnostní služba 
o Dopravu 
o Ubytování, diety, cestovné, catering 
o Postprodukci – střih 
o Postprodukci – obrazová včetně VFX a animací 
o Postprodukci – zvuk 
o Postprodukci – hudba 
o Postprodukci – produkční náklady 
o Delivery materiály – výroba teaseru, traileru, cizojazyčných titulků atp. 
o Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky atp.) 
o Osobní náklady (dohody nebo smlouvy o zajištění uměleckého výkonu) 
o pořízení hmotných movitých věcí a jejich souborů (včetně použitých), je-li doba 

jejich použitelnosti delší než jeden rok a nejsou-li zaúčtovány jako majetek ve 
smyslu § 9 odst. 1 písm. g) vyhlášky ministerstva financí č. 500/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 15 / 20 

 
 
Nezpůsobilými výdaji jsou: 
 

• reprezentační náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) – za reprezentační 

náklady se nepovažuje filmový catering během natáčení poskytovaný výlučně 

osobám majícím přímou účast na natáčení; 

• dary; 

• nákup nemovitostí; 

• odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 

• kapesné, stravné a úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

• dotace poskytované jiným osobám; 

• splátky úvěrů a půjček, úroky, penále, pokuty a jiné sankce, správní a místní 

poplatky, splátky leasingu, ztráty z devizových kurzů; 

• stipendia nebo platby obdobného charakteru; 

• spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet); 

• pořízení nebo technické zhodnocení hmotného majetku; 

• výdaje na školení a kurzy, které nesouvisí s účelem, na který je dotace 

poskytována 

• výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů, apod.; 

• odměny členů statutárních či kontrolních orgánů u příjemce; 

• výdaje na vývoj projektu, přípravné studie nebo jiné přípravné činnosti včetně 

zpracování žádosti; 

• oprava majetku; 

• účetně nedoložitelné výdaje; 

• výdaje nad rámec obvyklých ubytovacích a stravovacích výdajů členů štábu; 

• daň silniční, daň z nemovitých věcí, poplatek za znečištění ovzduší, poplatek 

televizní a rozhlasový atp.; 

• výdaje na koupi pohledávek; 

• soudní spory vzniklé v souvislosti s projektem včetně soudního poplatku; 

• výdaje na reklamu a propagaci příjemce podpory, která není přímo spojená s 

projektem; 

• provozní výdaje žadatele, které se nevztahují výlučně k realizaci projektu; 

• výdaje vzniklé před vyhlášením výzvy pro kraj; 

• výdaje vzniklé po datu ukončení fyzické realizace projektu, nebo uhrazené po 30. 

6. 2027 (přičemž je rozhodující datum, které nastalo dříve); 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 16 / 20 

• náklady příštích období – např. předplacené služby softwaru a licence, které 

spadají do období po ukončení realizace projektu; 

• výdaj, který nesplňuje účel projektu; 

• výdaj, který není řádně vykázán; 
• DPH v případě, že konečný žadatel je plátcem DPH a má nárok na odpočet DPH 

• administrace projektu – zpracování žádosti o podporu, projektového záměru, 

studie proveditelnosti a závěrečné zprávy. 

 
 
 
 

XI. Vypořádání dotace a kontrola 
 
1. Závěrečná zpráva a vyúčtování 
 
Příjemce dotace je povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečnou zprávu (dle 
formuláře), včetně finančního vypořádání projektu a příloh programu uveřejněných na 
webových stránkách poskytovatele v termínu do 30 kalendářních dnů po ukončení 
realizace projektu. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončením všech aktivit 
výroby, postprodukce a marketingových aktivit na území Ústeckého kraje. 
 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA: 
 
Závěrečná zpráva – Formulář (písemná závěrečná zpráva o realizaci projektu) 
 
Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí     
obsahovat: 
 
Příloha závěrečné zprávy č. 1 – Formulář pro vyúčtování dotace (formulář ÚK) k 
finančnímu vyúčtování příjemce předloží List A) – Souhrnný rozpočet uznatelných 
nákladů/ výdajů; List B) – Přehled o úhradách; List C) - Přehled o úhradách do 20 000,- 
Kč bez DPH 
 
Příloha závěrečné zprávy č. 2 -Výpis z odděleného účetnictví vedeným pod názvem 
střediska s číslem 15019 (jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak 
z hlediska celkových uznatelných nákladů) 
 
Příloha závěrečné zprávy č.3 - kopie účetních dokladů všech způsobilých výdajů 
projektu + relevantní potvrzení o provedené transakci (např. kopie z 
bankovního/bankovních výpisu/výpisů, elektronický výpis z internetového bankovnictví 
nebo potvrzení o transakci vydané bankou dokládajících úhradu faktury v plně výši, 
potvrzení transakce či kopii příjmového daňového dokladu, účtenky nebo výdajového   
pokladního dokladu konečného příjemce podpory) 
 
 

• Účetní doklady do 20 000 Kč bez DPH – výdaje do 20 000 Kč uveďte v přehledu o 
úhradách do 20 000,-Kč bez DPH (příloha č. 1 závěrečné zprávy list C) a 
nedokládat k nim faktury, paragony a další účetní doklady (takové výdaje 
budou předmětem veřejnosprávní kontroly na místě provedené poskytovatelem 
před proplacením dotace)  
 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 17 / 20 

Příjemce je povinen označovat originály účetních dokladů sdělením 
“Spolufinancováno z EU”, číslem projektu CZ.10.02.01/00/23_018/0000207 a 
číslem střediska 15019. 

 
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, 
články, plakáty, další audiovizuální materiál atd.) v souvislosti s marketingovým plněním 
dle smlouvy. 
 
Závěrečná zpráva a vyúčtování musí být zpracovány na formulářích předepsaných 
pro tento vyhlášený dotační program a doručeny do datové schránky Ústeckého kraje. 
 
Poskytovatel je povinen provést kontrolu závěrečné zprávy nejpozději do 30 
kalendářních dnů od jejího předložení. V případě, že bude závěrečná zpráva shledána 
bezvadnou, poskytovatel o této skutečnosti bezodkladně informuje příjemce dotace. 
 
Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 
dle stanovené struktury (viz výše), ale do určeného termínu předložení závěrečné zprávy 
doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor 
poskytovatele důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, 
maximálně však o 10 kalendářních dnů ode dne, kdy bylo příjemci rozhodnutí 
doručeno. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží 
úplnou závěrečnou zprávu, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Pokud byl projekt zrealizován před uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání poskytnuté 
dotace do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 
 
2. Vyplacení dotace 
 
Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově bankovním převodem na jeho účet ve 
lhůtě do 75 dnů po předložení úplné a bezchybné závěrečné zprávy, kontrole 
finančního vypořádání poskytovatelem a veřejnosprávní kontrole na místě provedené 
poskytovatelem. 
 
Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce 
dotace jako závazný ukazatel.  
 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
uznatelným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel ve smlouvě, poskytovatel nevyplatí příjemci prostředky, o které byl dohodnutý 
podíl dotace překročen. 

V případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v 
plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou smlouvy, poskytovatel 
odpovídajícím způsobem poníží výši dotace. 
 
  
3. Kontrola použití dotace 
 

Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně 
a účelně využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Po obdržení závěrečné zprávy bude provedena 
kontrola: 

a) formální správnosti, 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 18 / 20 

b) dodržení účelového určení, 
c) dodržení podmínek, 
d) celkové evidence projektu, 
e) uznatelnosti nákladů v rámci realizace projektu. 

 
• Veřejnosprávní kontrola 

 
Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a 
využití dotace v návaznosti na rozpočet projektu, v sídle příjemce dotace (tzv. kontrolu 
na místě). Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
V rámci administrativního ověřování doložení realizace projektů se provádí kontrola 
úplnosti dokladů dokládající fyzickou realizaci podporované aktivity. 
 
 
 
4. Porušení rozpočtové kázně a krácení dotace  
 
V případě porušení smluvních podmínek může být příjemci krácena výše poskytnuté 
dotace. V případě, že se příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle §22 zákona č. 250/200 Sb. a příjemci dotace může být uložen odvod včetně penále 
za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 
 
VIII. Přílohy dotačního programu  
 
 
ŽÁDOST: 
 
ŽÁDOST – Formulář ÚK 
Příloha žádosti č. 1 – Synopse AVD (vlastní dokument žadatele, maximálně 2 strany A4) 
Příloha žádosti č. 2 - Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů vynaložených na území 
Ústeckého kraje (formulář ÚK;  Předložte pouze List 2) 
Příloha žádosti č. 3 - Scénář AVD pro celovečerní film pro kina nebo treatment pro 
dokumentární film pro kina nebo scénář první epizody a treatmenty pro seriálové AVD 
pro online a televizní vysílání (vlastní dokument žadatele) 
Příloha žádosti č. 4 - Položkový rozpočet celkových nákladů AVD (předkládat na 
vlastním dokumentu, je možné použít formulář předkládaný k žádosti na Státní fond 
kinematografie)  
Příloha žádosti č. 5 - Zdroje financování AVD (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 6 - Doklady prokazující úspěšné splnění podmínek kulturně-
realizačního testu - dle kategorie (vlastní dokumenty žadatele) 

• 6.A1/ A2/ A3 
• 6.B1/ B2/ B3 
• 6.C1/ C2/ C3 

 
Příloha žádosti č. 7 - čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
(formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 8 - kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné 
potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele (a to v prosté kopii) NEBO 
smlouvu o založení účtu registrovaného u správce daně (a to v prosté kopii) 
Příloha žádosti č. 9 - doklady osvědčující právní osobnost žadatele (název/obchodní 
firma, právní forma, sídlo, IČ) (např. výpis z obchodního rejstříku) nebo další doklady – 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 19 / 20 

(např. společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina apod.), pokud tyto údaje 
nevyplývají z veřejných rejstříků, a to v prosté kopii, 
Příloha žádosti č.  10 - doklad o ustanovení (např. volbě nebo jmenování) člena 
statutárního orgánu žadatele současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele navenek, samostatně, nebo společně s jiným členem 
statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo 
žadatelem předložených výše uvedených dokladů), a to v prosté kopii, 
Příloha žádosti č. 11 - rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v prosté kopii,  
Příloha žádosti č. 12  - Úplný výpis z evidence skutečných majitelů ev. příslušné doklady 
Příloha žádosti č. 13 - Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob – výpis nesmí 
být starší než 3 měsíce k datu podání žádosti. 
Příloha žádosti č. 14 - Formulář pro stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku 
(formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 15 - Formulář pro posouzení podniku v obtížích - Žadatel je povinen 
vyplnit Formulář pro posouzení podniku v obtížích (kalkulačka) - formulář je dostupný na 
webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, v sekci Dotace/OP 
Spravedlivá transformace/Výzvy a dotace/Filmové vouchery, a předložit ekonomické 
výkazy, na základě, kterých kraj provede kontrolu dle Pokynu SFŽP pro hodnocení 
podniku v obtížích   (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 16 - Potvrzení o povinné konzultaci (bude vystaveno poskytovatelem 
dotace po konzultaci) (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 17 -  kopie koprodukční smlouvy/koprodukčních smluv/servisní 
smlouvy, je-li žadatel delegovaným producentem nebo servisem. 
Příloha žádosti č. 18 – podklady ke zdůvodnění položek rozpočtu (např. indikativní 
nabídky, emailová komunikace, printscreen atd.) 
 
 
SMLOUVA: 
 
SMLOUVA VZOR – Formulář smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Ústeckého kraje 
Příloha smlouvy č. 1 - Synopse AVD   
Příloha smlouvy č. 2 - Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů vynaložených na území 
Ústeckého kraje 
 
 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA: 
 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – Formulář  ÚK 
Příloha závěrečné zprávy č. 1 – Formulář pro vyúčtování dotace (formulář ÚK)  
k finančnímu vyúčtování příjemce předloží List A) – Souhrnný rozpočet uznatelných 
nákladů/ výdajů; List B) – Přehled o úhradách; List C) - Přehled o úhradách do 20 000,- 
Kč bez DPH 
 
Příloha závěrečné zprávy č. 2 -Výpis z odděleného účetnictví vedeným pod názvem 
střediska s číslem 15019  
 
Příloha závěrečné zprávy č.3 - kopie účetních dokladů všech způsobilých výdajů 
projektu + relevantní potvrzení o provedené transakci



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
                                                                                                   

20 

 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

1 
 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z PROGRAMU  

FILMOVÉ VOUCHERY V ÚSTECKEM KRAJI 
Den vyhotovení žádosti: 

(den/ měsíc/ rok)  
 

 

Název projektu  

Celkový rozpočet audiovizuálního díla/ AVD  

Plánované celkové uznatelné náklady/ 
výdaje na území Ústeckého kraje  

Požadovaná výše dotace1a 

 
(žadatel se zavazuje poskytnutou dotaci v 
plné výši použít na úhradu způsobilých 
nákladů/ výdajů souvisejících s realizací 
projektu AVD na území Ústeckého kraje) 

 

Procentuální podíl dotace na celkových 
uznatelných nákladech/ výdajích projektu1b  

 
Krátký popis projektu a odůvodnění žádosti 
 

 

 

 

 

 

                                                           
1a Dodržte limity jednotlivých kategorií (celovečerní film pro kina min. 500.000 Kč, max. 2.000.000 Kč, 
celovečerní dokument pro kina min. 250.000 Kč, max. 1.000.000 Kč, AVD pro online nebo TV vysílání min. 
1.000.000 Kč, max. 3.500.000 Kč). Výše požadované dotace by také měla odpovídat maximálnímu 
podílu dotace na celkových uznatelných nákladech dle typu projektu. 
1b Podpora bude poskytnuta ve výši maximálně: A) 70 % projekt pro online a televizní vysílání; B) 80 % 
celovečerní hraný film pro kina; C) 90 % celovečerní dokumentární film pro kina ze způsobilých výdajů 
projektu příjemce, případně do výše, kterou umožňují pravidla pro podporu de minimis. 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

2 
 

 

Žadatel 

Název  
(obchodní firma, právní 
forma) 

 
 

Velikost podniku 
(dle přílohy žádosti č. 14, 
nehodící se škrtněte) 

Mikropodnik/    malý podnik/   střední podnik 

Adresa sídla  

Datová schránka  

IČ  

DIČ  

Zastoupený: 
Jméno a příjmení 
Právní důvod 
zastoupení: 
 
(Identifikace osob 
jednajících jménem 
žadatele s uvedením, 
zda tyto jednají jako 
jeho statutární orgán 
nebo zda tyto osoby 
jednají na základě 
udělené plné moci) 
 

 

Kontaktní osoba: 
Jméno a příjmení 
Telefon 
Email 

 

Identifikace osob, v 
nichž má žadatel podíl 
a výše tohoto podílu 
(název příp. obchodní 
firma, sídlo, IČ). Vyplňuje 
pouze žadatel, který má 
podíl v jiných 
obchodních 
korporacích.  
Např. žadatel je s.r.o. a 
má přímý podíl v jiné 
obchodní společnosti.       

 

 

 

 

 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

3 
 

 

Základní informace o AVD 

Typ AVD (zvolte) 

A) AVD pro online a 
TV vysílání 
 

 

B) Celovečerní film 
pro kina 

 
 

C) Celovečerní 
dokument pro kina 

 
 

Název filmu/AVD v českém jazyce  

Název filmu/AVD v originálu 
(pokud se jedná o zahraniční 
AVD) 

 

Název filmu/AVD v anglickém 
jazyce   

Přibližná délka v minutách (u TV 
seriálu počet epizod a stopáž 
jedné epizody) 

 

Plánovaný harmonogram 
realizace (celého AVD): 
Hlavní natáčení (od – do) 
Postprodukce (od-do) 
Předpokládány termín distribuce 
AVD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

4 
 

 

Kulturně realizační test 

6.A       AVD pro online a TV vysílání: 

Pravidlo 
Stav k podání 

žádosti2 
Partner a typ zajištění (např. 
Cinemart a.s. / distribuční 
smlouva)3 

Zajištění distribuce Ano / Ne  

Zajištění financování min. 60 % k datu 
podání žádosti Ano / Ne  

Spoluúčast na financování splňuje limit 
nad 30 % způsobilých výdajů dle typu 
projektu4 

Ano / Ne ------------------------------------------------ 

 

Žadatel měl ve své produkci5 v 
posledních šesti letech minimálně 
jeden:  

 Název filmu 
nebo AVD 
díla 

Typ ověření (údaj 
o vysílateli)6 

AVD určené k distribuci 
prostřednictvím televizního vysílání či 
služby Video od Demand (TVOD, 
SVOD) 

Ano / Ne 

 

 

celovečerní hraný film uvedený na 
třech mezinárodních filmových 
festivalech mimo Českou a Slovenskou 
republiku (uznatelné jsou pouze MFF 
Karlovy Vary a MFF Zlín), nebo 
návštěvnost minimálně 50.000 diváků 
v českých kinech na jednom projektu. 

Ano / Ne 

 

 

dokumentární film uvedený na třech 
mezinárodních filmových festivalech 
mimo Českou a Slovenskou republiku 
(uznatelné jsou pouze MFF Karlovy 
Vary a MFDF Ji.hlava), nebo 
návštěvnost minimálně 10.000 diváků 
v českých kinech na jednom či více 
projektech. 

Ano / Ne 

 

 

 

 

 

6.B Celovečerní hraný film pro kina: 
                                                           
2 Nehodící se škrtněte. 
3 Doklady o zajištění musí být přílohou žádosti. V případě, že některé části smluv či jiných právních 
dokumentů nesou další citlivé informace, může je žadatel začernit. 
4 AVD pro online a TV vysílání min. 30 %; Celovečerní film pro kina min. 20 %; Celovečerní dokument pro 
kina min. 10 %. 
5 Majoritní, delegovaný producent, koproducent nebo realizoval servis pro nezávislé producenty z 
členských států Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské konfederace nebo 
Spojeného království. 
6 Dokládá se formou samostatné přílohy k žádosti (potvrzení vysílatele). 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

5 
 

Pravidlo 
Stav k podání 

žádosti7 
Partner a typ zajištění (např. 
Cinemart a.s. / distribuční 
smlouva)8 

Zajištění distribuce Ano / Ne  

Zajištění financování min. 60 % k datu 
podání žádosti Ano / Ne  

Spoluúčast na financování splňuje limit 
nad 20 % způsobilých výdajů dle typu 
projektu 

Ano / Ne ------------------------------------------------ 

 

Žadatel měl ve své produkci9 v 
posledních šesti letech minimálně 
jeden:  

 Název filmu 
nebo AVD 
díla 

Typ ověření 
(výčet festivalů, 
údaj o 
návštěvnosti)10 

celovečerní hraný film uvedený na 
třech mezinárodních filmových 
festivalech mimo Českou a Slovenskou 
republiku (uznatelné jsou pouze MFF 
Karlovy Vary a MFF Zlín), 

Ano / Ne 

 

 

nebo návštěvnost minimálně 50.000 
diváků v českých kinech na jednom 
projektu. 

Ano / Ne 
 

 

 

6.C Celovečerní dokumentární film pro kina: 

Pravidlo 
Stav k podání 

žádosti11 
Partner a typ zajištění (např. 
Cinemart a.s. / distribuční 
smlouva)12 

Zajištění distribuce Ano / Ne  

Zajištění financování min. 60 % k datu 
podání žádosti Ano / Ne  

Spoluúčast na financování splňuje limit 
nad 10 % způsobilých výdajů dle typu 
projektu 

Ano / Ne ----------------------------------------------- 

 

Žadatel měl ve své produkci13 v 
posledních šesti letech minimálně 
jeden:  

 Název filmu 
nebo AVD 
díla 

Typ ověření 
(výčet festivalů, 
údaj o 

                                                           
7 Nehodící se škrtněte. 
8 Doklady o zajištění musí být přílohou žádosti. V případě, že některé části smluv či jiných právních 
dokumentů nesou další citlivé informace, může je žadatel začernit. 
9 Majoritní, delegovaný producent, koproducent nebo realizoval servis pro nezávislé producenty z 
členských států Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské konfederace nebo 
Spojeného království 
10 Dokládá se formou samostatné přílohy k žádosti (přijímací dopis na festival či výpis z online nebo 
tištěného katalogu festivalu, potvrzení o návštěvnosti od UFD. 
11 Nehodící se škrtněte. 
12 Doklady o zajištění musí být přílohou žádosti. V případě, že některé části smluv či jiných právních 
dokumentů nesou další citlivé informace, může je žadatel začernit. 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

6 
 

návštěvnosti)14 

dokumentární film uvedený na třech 
mezinárodních filmových festivalech 
mimo Českou a Slovenskou republiku 
(uznatelné jsou pouze MFF Karlovy 
Vary a MFDF Ji.hlava), 

Ano / Ne 

 

 

nebo návštěvnost minimálně 10.000 
diváků v českých kinech na jednom či 
více projektech. 

Ano / Ne 
 

 

 

 

     Plán natáčení v Ústeckém kraji  

Přibližný počet natáčecích dnů 
v ÚK  

Seznam hlavních motivů v ÚK  
 
 
 

Místo realizace projektu 
 je závazný ukazatel  Ústecký kraj CZ042 

Přibližná místa natáčení/konkrétní 
lokace v ÚK (pokud jsou již 
zvolena)  
Uveďte LOKACE OBEC/ PSČ/ ORP 
 
není závazný ukazatel 
 
 
 
 

 
 
 

Přibližný harmonogram realizace 
na území ÚK: maximálně 2 roky 
(uveďte ve formátu dd/mm/rr) 
Do smlouvy bude uvedeno 
přesné datum zahájení realizace 
dle skutečného stavu. 
 

 
Od:   
 
 
Do: 

Způsob prezentace a míra 
zobrazení ÚK v AVD, obsahové a 
tematické propojení projektu s ÚK 
(Popište, jakým způsobem je ÚK 
zobrazen, jakou hraje roli v ději 
projektu – případně jaké místo 
představuje, míra zobrazení 
procentuálně k celkové stopáži 
AVD aj.) 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                     
13 Majoritní, delegovaný producent, koproducent nebo realizoval servis pro nezávislé producenty z 
členských států Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru, Švýcarské konfederace nebo 
Spojeného království 
14 Dokládá se formou samostatné přílohy k žádosti (přijímací dopis na festival či výpis z online nebo 
tištěného katalogu festivalu, potvrzení o návštěvnosti od UFD). 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

7 
 

U TV seriálu uveďte, kolik 
z celkového počtu epizod bude 
natáčeno v ÚK a v jakém rozsahu 
(celá epizoda, část epizody 
apod.) 

 

Strategie využití lokálních firem a 
kreativců – uveďte, zda budete 
využívat pouze ubytovací a další 
podobné služby nebo zda budete 
pronajímat specifické budovy či 
dojde k zapojení kreativních 
profesí z regionu. 

 

 

 

 

 

Štáb 

Producent  

Režisér  

Scenárista  

Kameraman  

Filmový architekt  

Hlavní herecké obsazení 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář k rozpočtu 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

8 
 

 
 
 
Zdůvodněte výši jednotlivých položek rozpočtu projektu (např. ubytování kalkuluje na štáb 
o počtu x osob a potřebujeme ho zajistit v blízkosti místa natáčení, kterým je apod. nebo 
projekt bude realizován v lokaci x, jejíž výběr odpovídá scénáři a není tedy možné zvolit 
jinou lokaci atd.) Do zdůvodnění zahrňte i indikativní nabídky. Zdůvodněte přiměřenost 
rozpočtu vzhledem k plánovaným aktivitám a délce a objemu realizace. Zdůvodnění 
ceny, průzkum trhu – emailová komunikace, nebo např. doložení ceny – printscreen 
s cenami ubytovacích zařízení atp. bude součástí veřejnosprávní kontroly ze strany 
poskytovatele. V oblasti zadávání zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je příjemce povinen zajistit, aby cena těchto 
zakázek odpovídala cenám v místě a čase obvyklým. Za tímto účelem je příjemce povinen 
zajistit si – především u výdajů na ubytování, catering, pronájem, ostrahu nebo dopravu – 
písemnou nabídku alespoň jednoho dodavatele. Písemnou formou se rozumí listinná nebo 
elektronická forma, včetně emailové či obdobné komunikace, přičemž elektronický 
podpis není povinnou náležitostí. (Vysvětlivky nahraďte komentářem k rozpočtu.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

9 
 

Marketingové plnění ve vztahu k prezentaci a propagaci Ústeckého kraje 

Navrhněte způsoby a formy marketingového plnění ve vztahu k Ústeckému kraji. 

Popis navrhovaného závazku 

Uveďte, zda je možno tento 
závazek splnit (ano/ne), a 
případně doplňte o další 
informace. 

 
Poskytnutí 20 fotografií z natáčení (behind-the-scenes) 
v tiskovém rozlišení pro účely propagace a marketingu 
Ústeckého kraje 
 

 

Poskytnutí 20 fotografií z díla (still photo) v tiskovém 
rozlišení pro účely propagace a Ústeckého kraje  

 
Poskytnutí AV materiálu z díla nebo z making of  
 

 

 
Realizace novinářského dne během natáčení na území 
Ústeckého kraje 
 

 

Regionální premiéra/předpremiéra AVD na území 
Ústecké kraje 
 

 

Další  
(specifikujte) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

10 
 

Seznam povinných příloh žádosti:  
 
 
ŽÁDOST: 
 
ŽÁDOST – Formulář ÚK 
Příloha žádosti č. 1 – Synopse AVD (vlastní dokument žadatele, maximálně 2 strany A4) 
Příloha žádosti č. 2 - Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů vynaložených na území 
Ústeckého kraje (Předložte pouze List 2) – (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 3 - Scénář AVD pro celovečerní film pro kina nebo treatment pro 
dokumentární film pro kina nebo scénář první epizody a treatmenty pro seriálové AVD pro 
online a televizní vysílání 
Příloha žádosti č. 4 - Položkový rozpočet celkových nákladů AVD (předkládat na vlastním 
dokumentu, je možné použít formulář předkládaný k žádosti na Státní fond kinematografie)  
Příloha žádosti č. 5 - Zdroje financování AVD (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 6 - Doklady prokazující úspěšné splnění podmínek kulturně-realizačního 
testu - dle kategorie 
• 6.A1/ A2/ A3 
• 6.B1/ B2/ B3 
• 6.C1/ C2/ C3 
 
Příloha žádosti č. 7 - čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 8 - kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné 
potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele (a to v prosté kopii) NEBO 
smlouvu o založení účtu registrovaného u správce daně (a to v prosté kopii) 
Příloha žádosti č. 9 - doklady osvědčující právní osobnost žadatele (název/obchodní firma, 
právní forma, sídlo, IČ) (např. výpis z obchodního rejstříku) nebo další doklady – (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina apod.), pokud tyto údaje nevyplývají 
z veřejných rejstříků, a to v prosté kopii, 
Příloha žádosti č.  10 - doklad o ustanovení (např. volbě nebo jmenování) člena statutárního 
orgánu žadatele současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele navenek, samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen 
v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených výše 
uvedených dokladů), a to v prosté kopii, 
Příloha žádosti č. 11 - rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v prosté kopii,  
Příloha žádosti č. 12  - Úplný výpis z evidence skutečných majitelů ev. příslušné doklady 
Příloha žádosti č. 13 - Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob – výpis nesmí být 
starší než 3 měsíce k datu podání žádosti. 
Příloha žádosti č. 14 - Formulář pro stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku 
Příloha žádosti č. 15 - Formulář pro posouzení podniku v obtížích – Žadatel je povinen vyplnit 
Formulář pro posouzení podniku v obtížích (kalkulačka) - formulář je dostupný na webových 
stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, v sekci Dotace/OP Spravedlivá 
transformace/Výzvy a dotace/Filmové vouchery, a předložit ekonomické výkazy, na 
základě, kterých kraj provede kontrolu dle Pokynu SFŽP pro hodnocení podniku v obtížích 
(formulář ÚK)   
Příloha žádosti č. 16 - Potvrzení o povinné konzultaci (bude vystaveno poskytovatelem 
dotace po konzultaci; formulář ÚK) 
Příloha žádosti č. 17 - kopie koprodukční smlouvy/koprodukčních smluv/servisní smlouvy, je-li 
žadatel delegovaným producentem nebo servisem. 
Příloha žádosti č. 18 – podklady ke zdůvodnění položek rozpočtu (např. indikativní nabídky, 
emailová komunikace, printscreen atd.) 
 
 
 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

11 
 

Čestné prohlášení žadatele za účelem poskytnutí dotace  

Žadatel prohlašuje, že: 
1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující; není v likvidaci; nebyla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; na jeho majetek nebyla 
nařízena exekuce či výkon rozhodnutí; vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve 
skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, 
včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen 

2. ke dni podání žádosti má řádně vypořádané veškeré závazky (nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti) vůči Ústeckému kraji, vůči jiným územním samosprávným celkům, 
státním fondům (vč. Státního fondu životního prostředí, Pozemkovému úřadu a Celní 
správě), zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, vůči státním subjektům (finančním 
úřadům, České správě sociálního zabezpečení apod.); (rozhodnutí o posečkání s 
úhradou nedoplatků se nepovažují za vypořádané nedoplatky) 

3. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem činnosti žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti 
majetku, tento předpoklad splňuje i statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu žadatele, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; 

4. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v §2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní 
společnosti  

5. má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců  
6. má-li žadatel podíly či akcie vloženy do svěřenského fondu, předloží statut a případně 

další dokumenty, ze kterých bude zřejmé, kdo je zakladatel, správce, obmyšlený, osoba 
oprávněná k výkonu dohledu nad správou. 

7. nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z 
rozpočtu Evropské unie. 

8. není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na základě 
kterého byla podpora obdržená od poskytovatele z České republiky prohlášena za 
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený 
(§ 18 odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb.). 

9. statutární orgán žadatele či jeho člen a osoby v pracovním či obdobném poměru ke 
žadateli nejsou zároveň v pracovním či obdobném poměru či nejsou členem žádného 
orgánu dodavatelů (služby, dodávky, pořízení hmotných movitých věcí a jejich souborů 
a osobní náklady/ dohody dle zákoníku práce a jiných právních předpisů). 

10. nejedná se o politickou stranu a politické hnutí dle zákona č. 424/ 1991 Sb., o sdružování 
v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 

11. neporušuje horizontální politiky EU a jejich základní principy. 
12. má zajištěné vlastní zdroje pro spolufinancování projektu ve výši rozdílu mezi celkovými 

výdaji a výší dotace.  
13. údaje uváděné v žádosti a jejích přílohách jsou správné a úplné. 
14. na žadatele a související veřejnou zakázku se nevztahují sankční předpisy vydané v 

souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině.    
 

 

 



                                                           
    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  

12 
 

Žadatel se, v případě, že mu bude poskytnuta dotace, zavazuje, že: 
1. uplatňované náklady/výdaje vzniknou v přímé souvislosti s realizací projektu ve 
schváleném období realizace;  
2. uplatňované náklady/výdaje budou uhrazeny do konce realizace projektu; 
3. uplatňované náklady/výdaje budou skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví, 
na účetních dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady; 
4. bude postupovat podle platného znění ”Závazné pokyny pro zastřešující projekty 
Filmové vouchery v Ústeckém kraji” a dle uzavřené smlouvy, 
5. v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly          
       
 

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních 
údajů o sobě (jako žadateli) a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí se zpracováním osobních údajů. 

Podpisem uděluje žadatel souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládání s informacemi 
uvedenými v této žádosti v souvislosti se zpracováním a vyhodnocením žádosti, s běžnou 
činností Filmové kanceláře Ústeckého kraje, poskytování informací o její činnosti a za účelem 
kontroly. Žadatel prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích osob, opravňujících ho 
takový souhlas poskytnout. 

Podpisem této žádosti žadatel stvrzuje správnost a pravdivost údajů uvedených v této žádosti 
a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků případné nepravdivosti uvedených údajů. 

 

Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
 
 

 

 

 

 



Plánované 
celkové 

uznatelné 
náklady/výdaje 

na území ÚK

Požadovaná 
výše dotace

 (v Kč)  (v Kč)

Druh 0,00 0,00

Položka 1.1 Producent (development)
Položka 1.2 Vedoucí vývoje / vedoucí produkce (development)
Položka 1.3 Režisér (development)
Položka 1.4 Kameraman (development)
Položka 1.5 Výtvarník / architekt (development)
Položka 1.6 Výtvarník kostýmů (development)
Položka 1.7 Lokační (development)
Položka 1.8 Asistent režie (development)
Položka 1.9 Asistent produkce (development)
Položka 1.10 Storyboard, grafické návrhy
Položka 1.11 Výroba pilotu/ukázky/technologického testu - štáb
Položka 1.12 Výroba pilotu/ukázky/ technologického testu - výroba

Položka 1.13 Výroba pilotu/ukázky/ technologického testu - 
postprodukce

Položka 1.14 Obhlídky (lokační služby)
Položka 1.15 Casting
Položka 1.16 Odborní poradci (vč. rešerší)
Položka 1.17 Překladatelské služby
Položka 1.18 Právní služby
Položka 1.19 Ekonomické služby
Položka 1.20 Pojištění
Položka 1.21 Ubytování v ČR
Položka 1.22 Ubytování mimo ČR
Položka 1.23 Poplatky (trhy projektů, workshopy, festivaly)
Položka 1.24 Tiskoviny a propagační materiály
Položka 1.25 Cestovní náklady (letenky, ostatní cestovné)
Položka 1.26 Doprava
Položka 1.27 Kurýrní služby
Položka 1.28 Mýto, dopravní poplatky, parkovné
Položka 1.29 Kilometrovné včetně paušálního
Položka 1.30 Nákupy PHM
Položka 1.31 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 2.1 Opce na preexistentní dílo
Položka 2.2 Licence na preexistetní dílo
Položka 2.3 Autor scénáře - vytvoření díla
Položka 2.4 Autor scénáře - licence
Položka 2.5 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - vytvoření díla
Položka 2.6 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - licence
Položka 2.7 Autor (autoři) dialogů – vytvoření díla
Položka 2.8 Autor (autoři) dialogů – licence
Položka 2.9 Ostatní autorská práva a licence - archívy, hudební 
Položka 2.10 Konzultanti, odborní poradci
Položka 2.11 Dramaturgové
Položka 2.12 Překlady, kopírování scénáře
Položka 2.13 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 2.1 Producent 
Položka 2.2 Koproducenti
Položka 2.3 Výkonní producenti
Položka 2.4 Line producenti
Položka 2.5 Asistenti producentů
Položka 2.6 Ostatní náklady 

Druh 0,00 0,00

Položka 4.1 Režisér
Položka 4.2 Spolurežisér

4. Režie 

3. Producenti

Příloha žádosti č. 2 list 1 - PLÁNOVANÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET POMOCNÁ PŘÍLOHA!!! - k žádosti nepřikládat

1. Vývoj - kompletní vývoj projektu NEUZNATELNÝ 
NÁKLAD/VÝDAJ

2. Vývoj - scénář (literární příprava) NEUZNATELNÝ 
NÁKLAD/VÝDAJ

Druh nákladu/výdaje



Druh 0,00 0,00

Položka 5.1 Hlavní role 
Položka 5.2 Vedlejší role 
Položka 5.3 Epizodní role
Položka 5.4 Castingové služby

Druh 0,00 0,00

Položka 6.1 Epizody 
Položka 6.2 Kompars
Položka 6.3 Ostatní účinkující
Položka 6.4 Zasvětlovací double, double
Položka 6.5 Komparzní režiséři, služby
Položka 6.6 Asistenti, koordinátoři
Položka 6.7 Asistence, organizátoři na place
Položka 6.8 Doprovody dětí

Druh 0,00 0,00

Položka 7.1 Osobní asistenti
Položka 7.2 Bodyguardi, VIP ochrana
Položka 7.3 Koordinátoři  kaskadérů
Položka 7.4 Asistenti koordinátorů
Položka 7.5 Speciální koordinátoři
Položka 7.6 Kaskadéři, riggeři, Precision drivers
Položka 7.7 Kaskadéři - Doubles
Položka 7.8 Pronájem techniky, služby

Druh 0,00 0,00

Položka 8.1 Pomocní režiséři
Položka 8.2 Asistenti režie
Položka 8.3 Script, asistenti scriptu
Položka 8.4 Osobní asistenti
Položka 8.5 Dialogue Coach
Položka 8.6 Choreografové
Položka 8.7 Odborní poradci
Položka 8.8 Ostatní režijní štáb 

Druh 0,00 0,00

Položka 9.1 Vedoucí produkce
Položka 9.2 Vedoucí natáčení
Položka 9.3 Asistenti produkce
Položka 9.4 Asistenti na place, výpomoce
Položka 9.5 Produkční koordinátoři, asistenti
Položka 9.6 Sekretářky produkce
Položka 9.7 Runneři
Položka 9.8 Lokační , asistenti lokací, scouters
Položka 9.9 Zdravotní dohled, zdravotní prohlídky a služby
Položka 9.10 Hl. účetní 
Položka 9.11 Účetní, pokladníci
Položka 9.12 Konzultanti, poradci
Položka 9.13 Celní deklarant
Položka 9.14 Překlady a tlumočení
Položka 9.15 Kurýrní a spediční služby, poštovné ad.
Položka 9.16 Vybavení produkce, vysílačky, kopírovací služby ad.
Položka 9.17 Spotřební materiál
Položka 9.18 Ostatní

7. Zvláštní výkony - kaskadéři, bodyguardi

8. Režijní štáb

9. Produkce - vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, 
vysílačky atp.

6. Epizody, kompars

5. Herecké obsazení 



Druh 0,00 0,00

Položka 10.1 Kameraman
Položka 10.2 Švenkři
Položka 10.3 1. Asistenti kamery - ostřiči
Položka 10.4 2. Asistenti kamery (Zakladač, Klapka)
Položka 10.5 Video operátoři
Položka 10.6 DIT, Data operatoři
Položka 10.7 Fotografové
Položka 10.8 Ostatní kamerový štáb
Položka 10.9 Kamerová technika 
Položka 10.10 Speciální kamerová technika (letecká ad.) 
Položka 10.11 Doprava kamerové techniky
Položka 10.12 Materiál 

Druh 0,00 0,00

Položka 11.1 Vrchní osvětlovač
Položka 11.2 Zástupce vrchního osvětlovače
Položka 11.3 Osvětlovači
Položka 11.4 Agregátníci
Položka 11.5 Riggeři
Položka 11.6 Nájmy osvětlovací techniky
Položka 11.7 Agregáty
Položka 11.8 Nájmy plošin
Položka 11.9 Doprava osvětlovací techniky
Položka 11.10 Nákupy PHM (vč. agregátu)
Položka 11.11 Spotřeba elektrické energie
Položka 11.12 Materiál 
Položka 11.13 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 12.1 Hlavní grip (kamerové služby)
Položka 12.2 Asistenti grip (riggeři)
Položka 12.3 Kamerové služby - jeřáby
Položka 12.4 Speciální operátoři
Položka 12.5 Nájmy gripové techniky
Položka 12.6 Nájmy speciální techniky a jeřábů
Položka 12.7 Doprava gripu
Položka 12.8 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 13.1 Záznamová média a disky
Položka 13.2 Zpracování a archivace dat (datamanagment)
Položka 13.3 Filmová surovina
Položka 13.4 Služby filmových laboratoří
Položka 13.5 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 14.1 Mistr zvuku
Položka 14.2 Asistenti zvuku (mikrofonisté)
Položka 14.3 Ostatní štáb
Položka 14.4 Nájmy zvukové techniky
Položka 14.5 Spotřební materiál 
Položka 14.6 Doprava zvuku
Položka 14.7 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 15.1 Výtvarník 
Položka 15.2 Architekt
Položka 15.3 Asistenti architekta
Položka 15.4 Koordinátoři art departmentu
Položka 15.5 Asistenti, runneři
Položka 15.6 Grafici, kresliči
Položka 15.7 Ostatní 

10. Kamera

11. Osvětlovací technika

12. Grip 

13. Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 

14. Zvuk

15. Výprava - výtvarník, architekt, asistenti



Druh 0,00 0,00

Položka 16.1 Mistr stavby
Položka 16.2 Stavební dělníci
Položka 16.3 Odborné profese
Položka 16.4 Výpomoc
Položka 16.5 Placová stavební služba
Položka 16.6 Ostatní štáb
Položka 16.7 Stavby dekorací
Položka 16.8 Úpravy a přizpůsobení lokací
Položka 16.9 Likvidace dekorací, úklid, odvoz odpadu
Položka 16.10 Materiál  
Položka 16.11 Doprava 
Položka 16.12 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 17.1 Set Dekoratér
Položka 17.2 Nákupčí, dreseři, greensmani
Položka 17.3 Vedoucí výpravy
Položka 17.4 Rekvizitáři
Položka 17.5 Koordinátor hracích aut
Položka 17.6 Mechanici
Položka 17.7 Výpomoce, skladníci, ostatní personál
Položka 17.8 Tlumočníci, odbor. poradci
Položka 17.9 Odborný dohled - koně, zvířata
Položka 17.10 Nákup rekvizit 
Položka 17.11 Pronájmy rekvizit
Položka 17.12 Výroby a úpravy rekvizit
Položka 17.13 Zvířata na scéně
Položka 17.14 Auta a dopravní prostředky na scéně
Položka 17.15 Doprava
Položka 17.16 Materiál
Položka 17.17 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 18.1 SFX technici
Položka 18.2 SFX koordinátoři
Položka 18.3 Pyrotechnici, specialisté, zbrojíři
Položka 18.4 Výpomoce, poradci
Položka 18.5 Ostatní štáb
Položka 18.6 Nájmy zařízení a techniky
Položka 18.7 Materiál 
Položka 18.8 Doprava SFX
Položka 18.9 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 19.1 Kostýmní návrhář
Položka 19.2 Odborní poradci
Položka 19.3 Kostymérky
Položka 19.4 Výpomoce
Položka 19.5 Švadleny, patinéři, ostatní personál
Položka 19.6 Ostatní štáb
Položka 19.7 Nákupy kostýmů 
Položka 19.8 Výroby a úpravy kostýmů
Položka 19.9 Nájmy kostýmů
Položka 19.10 Čistění kostýmů
Položka 19.11 Doprava kostýmů
Položka 19.12 Materiál
Položka 19.13 Ostatní

19. Kostýmy - kostyméři, výroba, půjčovné

17. Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopr. prostředky

18. Speciální efekty - SFX technici, pyrotechnici

16. Stavba dekorací - mistr stavby, dělníci, materiál



Druh 0,00 0,00

Položka 20.1 Maskéři, vlásenkáři
Položka 20.2 Výpomoce
Položka 20.3 Poradci, ostatní personál
Položka 20.4 Ostatní štáb
Položka 20.5 Spotřební materiál 
Položka 20.6 Výroby či úpravy vlásenek, protetik
Položka 20.7 Nájmy vlásenek, protetik ad.
Položka 20.8 Doprava masek
Položka 20.9 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 21.1 Nájmy lokací
Položka 21.2 Nájmy studií
Položka 21.3 Nájmy parkovacích ploch
Položka 21.4 Kompenzace ušlého zisku, souhlasy třetích osob
Položka 21.5 Nájmy místností, kanceláří vč. služeb
Položka 21.6 Nájmy skladů a ostatních prostor
Položka 21.7 Ostatní nájmy
Položka 21.8 Spotřební materiál 
Položka 21.9 Služby spojené s užíváním lokací
Položka 21.10 Služby spojené s užíváním ateliérů
Položka 21.11 Spotřeby elektřiny, vody, plynu
Položka 21.12 Úklidové služby
Položka 21.13 Bezpečnostní služby, ostraha lokací
Položka 21.14 Dopravní značení
Položka 21.15 Poplatky městu, státu
Položka 21.16 Poplatky TSK
Položka 21.17 Basecamp / Technici zázemi
Položka 21.18 Požarní služby
Položka 21.19 Zdravotní služby
Položka 21.20 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 22.1 Transport kapitáni
Položka 22.2 Řidiči
Položka 22.3 Nájem aut (bez řidiče)
Položka 22.4 Nájem karavanů
Položka 22.5 Nákladní a speciální doprava
Položka 22.6 Nákupy PHM
Položka 22.7 Kilometrovné včetně paušálního
Položka 22.8 Shipping - mezinárodní zasilatelství
Položka 22.9 Mýto, dopravní poplatky, parkovné
Položka 22.10 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 23.1 Ubytování štábu a herců v ČR
Položka 23.2 Ubytování štábu a herců mimo ČR
Položka 23.3 Letenky včetně poplatků
Položka 23.4 Taxi, jízdenky
Položka 23.5 Ostatní cestovné
Položka 23.6 Stravné vyplácené v ČR
Položka 23.7 Stravné vyplácené v zahraničí
Položka 23.8 Cateringové služby (nájem, doprava)
Položka 23.9 Catering – stravování
Položka 23.10 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 24.1 Střih
Položka 24.2 Asistenti střihu
Položka 24.3 Nájem střižny
Položka 24.4 Ostatní 

24. Postprodukce - střih

23. Ubytování, diety, cestovné, catering

22. Doprava 

21. Lokace, ateliéry, kanceláře - pronájmy, úklid, bezpečnostní 
služba

20. Masky - maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp.



Druh 0,00 0,00

Položka 25.1 VFX supervisor
Položka 25.2 Ostatní štáb
Položka 25.3 Scanování negativu
Položka 25.4 Příprava a zpracování dat
Položka 25.5 On-line (on-line, off - line match)
Položka 25.6 Barevné korekce (grading)
Položka 25.7 VFX
Položka 25.8 Animace
Položka 25.9 Titulky
Položka 25.10 Výroba masteru (DCP, HD, ad.)
Položka 25.11 Výstupy (Deliverables)
Položka 25.12 Materiál 
Položka 25.13 Služby filmových laboratoří
Položka 25.14 Kontrolní projekce
Položka 25.15 Obrazové archívní materiály (licence, přepisy ad.)
Položka 25.16 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 26.1 Natáčení postsynchronů dialogů
Položka 26.2 Natáčení sborů
Položka 26.3 Natáčení postsynchronních ruchů
Položka 26.4 Synchronizace, editace a premixy
Položka 26.5 Sound design
Položka 26.6 Mix zvuku
Položka 26.7 Mezinárodní mix M&E
Položka 26.8 Přepisy a zpracování dat
Položka 26.9 Výstupy (Deliverables)
Položka 26.10 Ostatní nezahrnuté honoráře (herci, sbory...)
Položka 26.11 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 27.1 Hudební skladatel 
Položka 27.2 Hudebnící
Položka 27.3 Zvukaři v nahrávacím studiu
Položka 27.4 Ostatní honoráře
Položka 27.5 Nahrávací studia
Položka 27.6 Střih a mix hudby
Položka 27.7 Archivní hudba, nákup licencí, poplatky (OSA, Intergram ad.)
Položka 27.8 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 28.1 Vedoucí postprodukce
Položka 28.2 Ubytování během postprodukce
Položka 28.3 Cestovné během postprodukce
Položka 28.4 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 29.1 Delivery materiály (vč. pro NFA)
Položka 29.2 Výroba cizojazyčných podtitulků
Položka 29.3 Náklady na teaser, upoutávky a ukázky
Položka 29.4 Výroba skrytých podtitulků pro sluchově postižené
Položka 29.5 Výroba audio popisu pro zrakově postižené
Položka 29.6 Ostatní

25. Postprodukce - obrazová včetně VFX a animací

26. Postprodukce - zvuk

27. Postprodukce- hudba

28. Postprodukce - produkční náklady

29. Delivery materiály - výroba teaseru, traileru, cizojazyčných 
titulků ad.



Druh 0,00 0,00

Položka 30.1 Náklady na publicitu projektu během výroby 
Položka 30.2 Právní služby
Položka 30.3 Pojištění
Položka 30.4 Celní poplatky
Položka 30.5 Bankovní poplatky, náklady na financování
Položka 30.6 Daňoví poradci
Položka 30.7 Účetní služby a audity
Položka 30.8 Ostatní
Položka 30.9 Drobný dlouhodobý majetek 
Položka 30.10 Collecting Agency
Položka 30.11 Poplatky fondům

Druh 0,00 0,00

Položka 31.1 Dohody podle zákoníku práce
Položka 31.2 Dohody podle jiných právních předpisů
Položka 31.3 Pojistné zdravotního a sociálního pojištění
Položka 31.4 Ostatní

Druh

Položka 32.1 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 33.1 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 34.1 Ostatní
0,00 0,00

0,00 0,00NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM:

31. Osobní náklady

32. Rezerva**

33. Režijní náklady(maximálně 7% z celkového rozpočtu projektu 
a bez odměny producenta) NEUZNATELNÝ NÁKLAD/VÝDAJ

34. Production fee **

30. Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky ad.)



Plánované 
uznatelné 

náklady/výdaje 
na území ÚK

Požadovaná 
výše dotace

 (v Kč)  (v Kč)

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

0,00 0,00

Skutečný podíl dotace na uznatelných nákladech/výdajích projektu na území ÚK

Č. projektu: 
CZ.10.02.01/00/23_018/0000207 

Příloha žádosti č. 2 - PLÁNOVANÝ  SOUHRNNÝ ROZPOČET NÁKLADŮ/VÝDAJŮ VYNALOŽENÝCH NA ÚZEMÍ ÚK
Žadatel: /*doplní žadatel*/

Typ projektu: 

Název projektu: /*doplní žadatel*/

2. ** Vývoj - scénář (literární příprava) 

Druh nákladu/výdaje

26. Postprodukce - zvuk

15. Výprava - výtvarník, architekt, asistenti

16. Stavba dekorací - mistr stavby, dělníci, materiál

17. Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopr. prostředky

18. Speciální efekty - SFX technici, pyrotechnici

19. Kostýmy - kostyméři, výroba, půjčovné

20. Masky - maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp.

21. Lokace, ateliéry, kanceláře - pronájmy, úklid, bezpečnostní 
služba

22. Doprava 

23. Ubytování, diety, cestovné, catering

24. Postprodukce - střih

NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM:

27. Postprodukce- hudba

28. Postprodukce - produkční náklady

29. Delivery materiály - výroba teaseru, traileru, cizojazyčných 
titulků ad.

30. Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky ad.)

31. Osobní náklady

32. Rezerva

33. Režijní náklady (maximálně 7% z celkového rozpočtu 
projektu a bez odměny producenta)*

34. Production fee *

1.** Vývoj - kompletní vývoj projektu 

(**Vývoj nepatří mezi uznatelné náklady/výdaje)

25. Postprodukce - obrazová včetně VFX a animací

14. Zvuk

3. Producenti

4. Režie 

5. Herecké obsazení 

6. Epizody, kompars

7. Zvláštní výkony - kaskadéři, bodyguardi

8. Režijní štáb

9. Produkce - vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, 
vysílačky atp.

10. Kamera

11. Osvětlovací technika

12. Grip 

13. Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 



Příloha žádosti č. 5 - Zdroje financování AVD

Částka
% podíl plnění na 

celkových nákladech 
projektu

Forma a stádium zajištění zdroje 
financování (smlouva, rozhodnutí 

apod.)

1
1.1 Zdroje státního rozpočtu -  Kč                        0% ministerstva apod. - uveďte
1.2 Rozpočet samosprávy -  Kč                        0% město, obec apod. - uveďte
1.3 Dotace OPST -  Kč                        0% požadovaná podpora
1.4 Česká televize - věcné plnění -  Kč                        0%
1.5 Státní fond kinematografie -  Kč                        0%
1.6 Jiný -  Kč                        0% uveďte

Celkem -  Kč                        0%

2
2.1 Kreativní Evropa - MEDIA -  Kč                        0%
2.2 Fond EURIMAGES -  Kč                        0%
2.3 Jiný -  Kč                        0% uveďte

Celkem -  Kč                        0%

3
3.1 Koproducent -  Kč                        0% uveďte - finanční vklad
3.2 Koproducent -  Kč                        0% uveďte - věcný vklad 
3.3 Česká televize - finanční plnění -  Kč                        0%
3.4 Soukromá televize, VOD a jiné -  Kč                        0% uveďte

Celkem -  Kč                        0%

Zdroje financování celého AVD

/doplní žadatel/

CZ.10.02.01/00/23_018/0000207

Zdroje financování AVD

Žadatel o dotaci a název projektu: 

Číslo projektu:

Veřejné zdroje ČR

Finanční prostředky evropských institucí

Soukromé koprodukční vstupy ČR



4
4.1 Koproducent - veřejný zdroj -  Kč                        0%
4.2 Jiný (fondy apod.) 0% uveďte

Celkem -  Kč                        0%

5
5.1 Veřejnoprávní a ostatní televize -  Kč                        0% uveďte - finanční plnění
5.2 Ostatní koproducenti -  Kč                        0% uveďte - finanční vklad
5.3 Ostatní koproducenti -  Kč                        0% uveďte - věcný vklad 

Celkem -  Kč                        0%

6
6.1 Sponzoring, reklamní plnění apod. -  Kč                        0% uveďte
6.2 Minimální garance -  Kč                        0% uveďte - distributor nebo sales agent
6.3 Presales -  Kč                        0% uveďte - předprodej TV práv
6.4 Bankovní půjčky/úvěry -  Kč                        0% uveďte
6.5 Jiný -  Kč                        0% uveďte

Celkem -  Kč                        0%

7
7.1 Finanční vklad -  Kč                        0%
7.2 Věcný vklad -  Kč                        0%

Celkem -  Kč                        0%

8
8.1 Finanční vklad producenta/koproducenta -  Kč                        0%
8.2 Věcný vklad producenta/koproducenta -  Kč                        0%

Celkem -  Kč                        0%

9
9.1 Požadovaná/předpokládaná filmová pobídka -  Kč                        0% nemám rozhodnutí o filmové pobídce
9.2 Dosud vyplacená filmová pobídka -  Kč                        0% již mám rozhodnutí o filmové pobídce

Celkem -  Kč                        0%

-  Kč                

Zdroje žadatele - servisní produkce

Filmová pobídka SFK

Celkem

Zahraniční veřejné zdroje

Zahraniční soukromé zdroje

Ostatní zdroje

Vlastní zdroje producenta / žadatele



Pokyny_k_vyplnění - Stránka 1 z 13

Kategorie podniku - údaje o velikosti podniku

Pokyny k vyplnění formuláře a přílohy

Řádek Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) vlastněných jedním
či více veřejnými subjekty vč. těch uvedených na seznamu výjimek navazuje na předchozí řádek. Výsledná hodnota na tomto
řádku je součtem všech podílů veřejných subjektů včetně těch uvedených na seznamu výjimek. Pokud celkový podíl uvedený v
tomto řádku překročí hodnotu 50 %, nespadá žadatel podle definice do kategorie malých a středních podniků a automaticky je v
daném roce vyhodnocen jako podnik velký.
Seznam výjimek:
 - univerzity nebo nezisková výzkumná střediska;
 - institucionální investoři včetně fondů pro regionální rozvoj;
 - samostatné místní orgány s ročním rozpočtem nižším než 10 milionů EUR a s méně než 5 000 obyvatel.
Žadatel v každém období vyplní hodnotu ročního obratu a/nebo bilanční sumy - alespoň jedna hodnota musí být
vyplněna.Žadatel dále vyplní kurz CZK/EUR platný pro dané období. Kurz je stanoven Evropskou centrální bankou (platný kurz ke
dni prováděné roční účetní závěrky – např. žádost o dotaci je žadatelem podávána v účetním období 2021, na hodnoty z
referenčního účetního období roku 2020 bude aplikován kurz ECB platný k 31. 12. 2020, na hodnoty dvou dalších srovnatelných
účetních období kurz ECB platný k 31. 12. 2019 a k 31. 12. 2018. Poslední hodnotou k vyplnění pro dané období je počet
zaměstnanců (RPJ).

Žadatel na listu Příloha vyplňuje dané období, kurz CZK/EUR platný pro dané období a sloupce Obchodní jméno podniku,
Skutečný % podíl na podniku, Označení vztahu k žadateli, Počet zaměstnanců (RPJ), Měna vyplněné hodnoty, Roční obrat v tis.
CZK nebo EUR a/nebo Bilanční suma v tis. CZK nebo EUR . Roční obrat se určuje výpočtem příjmů, které podnik během daného
roku získal z prodeje výrobků a poskytování služeb v rámci běžných činností podniku po odečtení případných slev. Obrat by
neměl zahrnovat daň z přidané hodnoty (DPH) ani jiné nepřímé daně Hodnota se vyplňuje v tisících CZK. Bilanční suma roční
rozvahy se vztahuje k hodnotě hlavních aktiv společnosti. 

Do řádku Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) vlastněných
jedním či více veřejnými subjekty žadatel doplní součet všech takových podílů. Pokud je celkový podíl uvedený v tomto řádku
roven nebo překročí hodnotu 25 %, nespadá žadatel podle definice do kategorie malých a středních podniků a automaticky je v
daném roce vyhodnocen jako podnik velký. Do hodnoty tohoto řádku se nezapočítávají podíly investorů uvedených v seznamu
výjimek (viz níže).

Pokud žadatel není v předchozí části vyhodnocen jako nezávislý podnik a vyplňuje i list Příloha-partnerské_a_propojené, 
hodnotu ročního obratu a/nebo bilanční sumy a počet zaměstnanců pro každé období přebírá z listu Příloha-
partnerské_a_propojené - celkové hodnoty v zelených buňkách ve sloupcích Zahrnutý počet zaměstnanců, Započítaný roční
obrat a Započítaná bilanční suma . Kurz CZK/EUR uvedený na listu Příloha-partnerské_a_propojené se pro dané období musí
shodovat s kurzem CZK/EUR na listu Formulář_pro_kategorii_podniku. POZOR! V rámci této přílohy musí žadatel vyplnit k
propojenám podnikům i podnik žadatele.

Žadatel si může vybrat, jestli finanční údaje u jednotlivých podniků na listu Příloha-partnerské_a_propojené vyplní v CZK nebo v
EUR. Ve sloupci Měna vyplněné hodnoty  k tomu musí být vyplněna odpovídající informace. 

Pokud alespoň jedno ze stanovisek neplatí a podnik tak není nezávislý, je potřeba vyplnit list Příloha-
partnerské_a_propojené tohoto prohlášení za sledované období (N) a dvě předcházející období (N-1 a N-2). Mož  
vztahy žadatele s ostatními podniky (písmena A až M) jsou popsány na listu Pokyny_k_příloze . Do přílohy žadatel
uvede všechny partnerské a/nebo propojené podniky vč. dalších potřebných údajů. 

Žadatel vyplní údaje za sledované období (referenční účetní období) - N a za předchozí 2 srovnatelná účetní období - N-1 a N-2
(např. 2020, 2019 a 2018) do žlutě podbarvených buněk.

Žadatel do žlutě podbarvených buněk uvede základní identifikační údaje.

Žadatel vyplní písmeno X do všech žlutě podbarvených buněk, u kterých je stanovisko pravdivé.
V případě, že jsou všechna čtyři stanoviska pravdivá, je žadatel v zeleně podbarvené buňce vyhodnocen jako
nezávislý podnik. Žadatel pak pokračuje ve vyplňování Kategorie podniku - údaje o velikosti podniku pouze za svůj
podnik - nepoužívá další přílohy související s partnerskými nebo propojenými podniky.

Identifikace žadatele o podporu

Druh podniku - informace o vlastnických vztazích podniku



Pokyny_k_vyplnění - Stránka 2 z 13

Po vyplnění všech potřebných údajů v daném roce je podle podmínek uvedených v tabulce Podmínky určení kategorie podniku
stanovena kategorie podniku (Mikro, Malý, Střední, Velký). Kategorie za všechny tři vyplněné roky jsou pak dále vyhodnoceny
podle tabulky Vyhodnocení statusu při meziroční změně kategorie . Kategorie podniku - výsledný status pro sledované období - N
je výsledný údaj, se kterým se dále pracuje při vyhodnocování definovaných kritérií pro ověření, zda je/není podnik v obtížích. 

Zahrnutý počet zaměstnanců, Započítaný roční obrat a Započítaná bilanční suma se v tabulce za každý propojený/partnerský
podnik vypočítají z vyplněných údajů na základě označení vztahu s žadatelem. Finanční údaje uvedené v měně EUR se podle
vyplněného kurzu CZK/EUR přepočítají na tisíce CZK, aby celková hodnota mohla být přenesena na list
Formulář_pro_kategorii_podniku.



Pokyny_k_vyplnění - Stránka 3 z 13

Počet zaměstnanců 
(na roční bázi) Roční obrat, nebo Bilanční suma roční 

rozvahy
250 a více > 50 mil EUR > 43 mil. EUR

< 250 < = 50 mil. EUR < = 43 mil. EUR
< 50 < = 10 mil. EUR < = 10 mil. EUR
< 10 < = 2 mil EUR < = 2 mil EUR

Příklad č. N (sledovaný rok) N-1 N-2 Výsledný status

1 MSP Velký podnik Velký podnik Velký podnik
2 MSP MSP Velký podnik MSP
3 MSP MSP MSP MSP
4 MSP Velký podnik MSP MSP
5 Velký podnik MSP MSP MSP
6 Velký podnik Velký podnik MSP Velký podnik
7 Velký podnik MSP Velký podnik Velký podnik
8 Velký podnik Velký podnik Velký podnik Velký podnik

Povinné přílohy:
Ekonomické výkazy 

Podmínky určení kategorie podniku

Vyhodnocení statusu při meziroční změně kategorie

MSP = malý nebo střední podnik (vč. mikropodniku)

Velký podnik v ČR
Střední podnik
Malý podnik
Mikropodnik

Kategorie podniku

Ekonomické výkazy předkložte za účelem ověření Vámi uvedených informací ve Formuláři pro stanovení velikosti a 
ekonomické skupiny podniku. Jedná se o následující ekonomické výkazy v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 
nebo Přehled o majetku a závazcích, Přehled o příjmech a výdajích za období, za která jsou informace dokládány v 
tomto formuláři za žadatele a Vámi uvedené partrnersné a propojené podniky. Jedná se o výkazy, které byly 
podkladem pro vyplnění tohoto formuláře. Výkazy předložte v rozsahu umožňujícím kontrolu Vámi uvedených 
skutečností.



Formulář_pro_kategorii_podniku - Stránka 4 z 13

Nezávislý podnik

c) institucionální investoři včetně fondů pro regionální rozvoj, institucionální investoři včetně fondů pro regionální rozvoj;

INFORMACE A ÚDAJE O VELIKOSTI A VLASTNICKÝCH VZTAZÍCH PODNIKU

IDENTIFIKACE ŽADATELE O PODPORU

nemá podíly ve výši 25 % nebo více v žádném jiném podniku a současně žádný jiný podnik nemá podíl ve výši 25 % nebo 
více v něm a není propojený s jiným podnikem prostřednictvím fyzické osoby, nebo skupiny fyzických osob, které jednají 
společně

d) samostatné místní orgány s ročním rozpočtem nižším než 10 milionů EUR a s méně než 5 000 obyvateli

DRUH PODNIKU - INFORMACE O VLASTNICKÝCH VZTAZÍCH PODNIKU

a současně

nemá partnerský podnik, přestože je s investory uvedenými pod písmeny a) až d) práh 25 % podílu v těchto podnicích 
dosažen nebo překročen, za předpokladu, že tito investoři nejsou jednotlivě ani společně propojeni s hodnoceným 
podnikem podle pravidel platných pro propojený podnik: 
a) veřejné investiční společnosti, společnosti rizikového kapitálu, jednotlivci či skupiny jednotlivců provozující běžnou 
činnost spojenou s investováním rizikového kapitálu, které investují vlastní kapitál do nekotovaných podniků ("business 
angels"), za předpokladu, že celkové investice těchto business angels do stejného podniku činí méně než 1 250 000 EUR;

b) univerzity nebo nezisková výzkumná střediska;

a současně

nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku, ani není zahrnutý do konsolidované účetní závěrky jiného podniku.

Aby byl podnik považován za nezávislý, musí platit, že:

IČ/DIČ

Jméno a příjmení

Datum narození

Fyzická osoba

Právnická osoba
Právnická osoba -  Název nebo obchodní jméno 
včetně právní formy
Adresa (sídla)

Telefon/e-mail

Rodné číslo

Adresa sídla 

IČ/DIČ

Adresa trvalého bydliště 



Formulář_pro_kategorii_podniku - Stránka 5 z 13

Sledované období (referenční účetní období) - N

0

0

0,00

0,00

Předchozí účetní období - N-1

0

0

0,00

0,00

Předchozí účetní období - N-2

0

0

0,00

0,00

Bilanční suma v tis. EURKurz CZK x EUR

0,00

Roční obrat v tis. EUR

Velký podnikKategorie podniku ve sledovaném období (referenčním účetním období) - N

0,00

Roční obrat v tis. CZK

Bilanční suma v tis. EUR

Kurz CZK x EUR Roční obrat v tis. EUR Bilanční suma v tis. EUR

Počet zaměstnanců (RPJ)

Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty vč. těch uvedených na seznamu výjimek (v %)

Roční obrat v tis. CZK

Bilanční suma v tis. CZK

Počet zaměstnanců (RPJ)

Předchozí účetní období - N-2

KATEGORIE PODNIKU - ÚDAJE O VELIKOSTI PODNIKU

Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty (v %)

0,00

Kategorie podniku v předchozím účetním období - N-1 Velký podnik

Velký podnikKategorie podniku - výsledný status pro sledované období - N

Kategorie podniku v předchozím účetním období - N-2 Velký podnik

Sledované období (referenční účetní období) - N
Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty (v %)

Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty vč. těch uvedených na seznamu výjimek (v %)

Roční obrat v tis. CZK

Bilanční suma v tis. CZK

Počet zaměstnanců (RPJ)

Předchozí účetní období - N-1
Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty (v %)

Celkový podíl základního kapitálu nebo hlasovacích práv žadatele (podle toho, která hodnota je vyšší) 
vlastněných jedním či více veřejnými subjekty vč. těch uvedených na seznamu výjimek (v %)

Kurz CZK x EUR Roční obrat v tis. EUR

Bilanční suma v tis. CZK



Formulář_pro_kategorii_podniku - Stránka 6 z 13

V Dne:

Podpis:

Komentář k velikosti podniku: 
Dle podrobné specifikace typů vztahů ve vlastnické struktuře podniků byla po několik měsíců roku 2020 součástí skupiny také 
společnost Bytes Tábor s.r.o., která je 100% vlastněná Městem Tábor. V rámci transakce, jejímž výsledkem byla fúze 
společností C-Energy Planá s.r.o a Teplárna Tábor a.s., koupil žadatel v únoru 2020 nejprve 51,9% akcií Teplárny Tábor od 
akcionáře Uniper Kraftwerke. Zbývajících 48,05% akcií vlastnila společnost Bytes Tábor s.r.o. Následně probíhaly další 
nezbytné kroky k odkupu zbývající části akcií Teplárny Tábor. Tento postup byl odsouhlasen v memorandu o společném 
záměru z dubna 2020, přičemž k odkupu zbývající části akcií došlo 10. prosince 2020. Vzhledem k tomu, že majetková 
spoluúčast žadatele a společnosti Bytes ve společnosti Teplárna Tábor byl pouze dočasný, společnost Bytes v přehledu 
partnerských a propojených podniků neuvádíme. 
V případě potřeby jsme připraveni poskytnout další informace v této záležitosti.  

Jméno a funkce osoby oprávněné podnik zastupovat

Svým podpisem stvrzuji, že údaje a informace uvedené na tomto formuláři a jeho neoddělitelných přílohách jsou správné, 
úplné a pravdivé.



Příloha-partnerské_a_propojené - Stránka 7 z 13

Sledované období (referenční účetní období) - N

Č. Obchodní jméno podniku
Skutečný % 

podíl na 
podniku

Označení 
vztahu k 
žadateli

Počet 
zaměstnanců 

(RPJ)

Měna 
vyplněné 
hodnoty

Roční obrat
v tis. 

CZK nebo EUR

Bilanční suma
v tis. 

CZK nebo EUR

Započítaný % 
podíl

Zahrnutý počet 
zaměstnanců

Započítaný roční 
obrat 

v tis. Kč

Započítaná 
bilanční suma

v tis. Kč

Celkem 0 0,00 0,00

1 0,00% 0 0,00 0,00
2 0,00% 0 0,00 0,00
3 0,00% 0 0,00 0,00
4 0,00% 0 0,00 0,00
5 0,00% 0 0,00 0,00
6 0,00% 0 0,00 0,00
7 0,00% 0 0,00 0,00
8 0,00% 0 0,00 0,00
9 0,00% 0 0,00 0,00

10 0,00% 0 0,00 0,00
11 0,00% 0 0,00 0,00
12 0,00% 0 0,00 0,00
13 0,00% 0 0,00 0,00
14 0,00% 0 0,00 0,00
15 0,00% 0 0,00 0,00
16 0,00% 0 0,00 0,00
17 0,00% 0 0,00 0,00
18 0,00% 0 0,00 0,00
19 0,00% 0 0,00 0,00
20 0,00% 0 0,00 0,00

Příloha k formuláři - partnerské a propojené podniky
Do sloupce Skutečný % podíl na podniku uvádějte procentním podílu na základním kapitálu či hlasovacích právech (podle toho, která z hodnot je vyšší). V případě označení vztahu D a F se uvádí skutečné % vztahu s žadatelem nebo jiným podnikem propojeným s žadatelem. V 
případě označení vztahu E se uvádí % převzaté od partnera žadatele. V případě označení vztahu H se uvádí součet podílů všech podniků v propojené skupině.

Do buněk Počet zaměstnanců, Roční obrat a Bilanční suma se vyplňují údaje z účetnictví v plné výši. Podle označení vztahu k žadateli dojde k jejich přepočítání do sloupců Zahrnutý počet zaměstnanců, Započítaný roční obrat a Započítaná bilanční suma.

Kurz CZK x EUR ve sledovaném období (referenčním účetním období) - N

Sledované období (referenční účetní období) - N



Příloha-partnerské_a_propojené - Stránka 8 z 13

Předchozí účetní období - N-1

Č. Obchodní jméno podniku
Skutečný % 

podíl na 
podniku

Označení 
vztahu k 
žadateli

Počet 
zaměstnanců 

(RPJ)

Měna 
vyplněné 
hodnoty

Roční obrat
v tis. 

CZK nebo EUR

Bilanční suma
v tis. 

CZK nebo EUR

Započítaný % 
podíl

Zahrnutý počet 
zaměstnanců

Započítaný roční 
obrat 

v tis. Kč

Započítaná 
bilanční suma

v tis. Kč

Celkem 0 0,00 0,00

1 0,00% 0 0,00 0,00
2 0,00% 0 0,00 0,00

0,00% 0 0,00 0,00
4 0,00% 0 0,00 0,00
5 0,00% 0 0,00 0,00
6 0,00% 0 0,00 0,00
7 0,00% 0 0,00 0,00
8 0,00% 0 0,00 0,00
9 0,00% 0 0,00 0,00

10 0,00% 0 0,00 0,00
11 0,00% 0 0,00 0,00
12 0,00% 0 0,00 0,00
13 0,00% 0 0,00 0,00
14 0,00% 0 0,00 0,00
15 0,00% 0 0,00 0,00
16 0,00% 0 0,00 0,00
17 0,00% 0 0,00 0,00
18 0,00% 0 0,00 0,00
19 0,00% 0 0,00 0,00
20 0,00% 0 0,00 0,00

Kurz CZK x EUR v předchozím účetním období - N-1

Předchozí účetní období - N-1



Příloha-partnerské_a_propojené - Stránka 9 z 13

Předchozí účetní období - N-2

Č. Obchodní jméno podniku
Skutečný % 

podíl na 
podniku

Označení 
vztahu k 
žadateli

Počet 
zaměstnanců 

(RPJ)

Měna 
vyplněné 
hodnoty

Roční obrat
v tis. 

CZK nebo EUR

Bilanční suma
v tis. 

CZK nebo EUR

Započítaný % 
podíl

Zahrnutý počet 
zaměstnanců

Započítaný roční 
obrat 

v tis. Kč

Započítaná 
bilanční suma

v tis. Kč

Celkem 0 0,00 0,00

1 0,00% 0 0,00 0,00
2 0,00% 0 0,00 0,00
3 0,00% 0 0,00 0,00
4 0,00% 0 0,00 0,00
5 0,00% 0 0,00 0,00
6 0,00% 0 0,00 0,00
7 0,00% 0 0,00 0,00
8 0,00% 0 0,00 0,00
9 0,00% 0 0,00 0,00

10 0,00% 0 0,00 0,00
11 0,00% 0 0,00 0,00
12 0,00% 0 0,00 0,00
13 0,00% 0 0,00 0,00
14 0,00% 0 0,00 0,00
15 0,00% 0 0,00 0,00
16 0,00% 0 0,00 0,00
17 0,00% 0 0,00 0,00
18 0,00% 0 0,00 0,00
19 0,00% 0 0,00 0,00
20 0,00% 0 0,00 0,00

Předchozí účetní období - N-2

Kurz CZK x EUR v předchozím účetním období - N-2



Pokyny_k_příloze - Stránka 10 z 13

Označení 
vztahu

Typ vztahu
Započítaný % 

podíl
Popis vztahu Zdroje dat

Příloha I GBER - 
odkaz na:

Odkaz na příklady 
v Příručce EK k 

MSP
Další příklady

A Podnik žadatele nebo 
skupina podniků s 
konsolidovanou účetní 
závěrkou

100%
Jedná se buď o podnik žadatele (vychází se z jeho individuální účetní závěrky nebo 
individuálních podkladů) nebo  o vlastnickou strukturu podniků s konsolidovanou 
účetní závěrkou. V případě, že je žadatel součástí konsolidované skupiny podniků, 
vychází se i v jeho případě z konsolidované účetní závěrky, všechny podniky v rámci 
této závěrky se považují obvykle za propojené.

žadatel - roční 
IÚZ/IP

konsolidovaná 
skupina podniků - 

roční KÚZ

čl. 3, odst. 1 
a
čl. 3, odst. 3
a
čl. 6, odst. 1 až 4

Příklady 1 až 7 - 
podnik A 

x

Nad 50 % podílu na základním kapitálu či hlasovacích právech - podle toho, která z 
hodnot je vyšší.
Na propojené podniky se hledí jako na vlastnickou strukturu, která je propojena 
prostřednictvím přímého či nepřímého ovládání většiny hlasovacích práv v podniku 
jiným podnikem nebo prostřednictvím možnosti uplatňovat na podnik rozhodující 
vliv. Rozumějí se tím podniky, mezi nimiž existuje některý z následujících vztahů:
 1 - jeden podnik drží většinu hlasovacích práv, která náležejí společníkům, členům 
nebo akcionářům, v jiném podniku,
 2 - jeden podnik má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídicího 
nebo dozorčího orgánu jiného podniku,
 3 - smlouva uzavřená mezi podniky nebo ustanovení v zakladatelské (společenské) 
smlouvě (listině) nebo ve stanovách některého z těchto podniků umožňuje jednomu z 
nich uplatňovat rozhodující vliv ve druhém podniku,
 4 - jeden podnik ovládá na základě dohody sám většinu hlasovacích práv náležejících 
akcionářům nebo společníkům v jiném podniku.

roční IÚZ/IP Př. 1 - podnik B + Př. 
6 - podnik D + Př. 7 - 

podniky C a H

x

Propojenost dále může existovat i přes fyzické osoby. 
Za jednající společně se považují fyzické osoby, které jednají v součinnosti s cílem 
ovlivňovat obchodní rozhodnutí dotčených podniků takovým způsobem, že se tyto 
podniky nedají považovat navzájem za hospodářsky nezávislé. Rodinné vazby se 
považují za dostatečné na vyvození závěru, že fyzické osoby jednají společně. Podniky, 
které mají jeden či více vztahů dle bodů 1-4 uvedených výše s fyzickou osobou nebo 
se skupinou fyzických osob, které jednají společně, jsou taktéž považovány za 
propojené podniky, pokud svou činnost nebo část své činnosti vykonávají na stejném 
relevantním trhu nebo na sousedních trzích. Za „sousední trh“ se považuje trh pro 
výrobky nebo služby, který přímo navazuje na relevantní trh.

roční IÚZ/IP x Příklad 1: Žadatel X je z 90 % vlastněn fyzickou osobou, která 
zároveň vlastní i 60 % podílu na podniku Y. Podnik Y je přes jednu 
fyzickou osobu propojený s žadatelem X.

Příklad 2: Žadatel X je podnik (prodej potravin) vlastněný ze 100 % 
otcem a podnik Y (prodej potravin) je vlastněný ze 100 % synem. 
Podniky se považují za propojené protože rodiní příslušníci činnost 
vykonávají na stejném relevantním trhu.

C Propojený podnik  s 
jiným podnikem, který 
je propojený s 
podnikem žadatele 
(neprobíhá 
konsolidace dat) 

100% Všechny podniky v propojené ve vlastnické struktuře podniku  nebo řadě se považují 
za propojené i s žadatelem. Jedná se o
případ, kdy podnik není propojený přímo s žadatelem, ale je propojený s jiným 
podnikem, který s žadatelem propojený je. Takto se vyhodnotí i další podniky v řadě 
navazujících propojených podniků – viz Uživatelská příručka EK – 
Ref.Ares(2020)4670215-08/09/2020, str. 23.

roční IÚZ/IP čl. 3, odst. 3, 
poododstavec 2
a
čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 3

Př. 6 - podnik F + Př. 7 
- podnik I

Příklad: Žadatel X je ze 60 % vlastněn podnikem Y, podnik Y je ze 70 
% vlastněn podnikem Z, podnik Z je ze 100 % vlastněn podnikem Q, 
který zároveň vlastní 51 % podniku W. Všechny tyto podniky se 
berou jako navzájem propojené a jejich údaje se započítávají 100 %.

čl. 3, odst. 1 až 3 
a 
čl. 6, odst. 2, 
pododst. 3

1. Označení a typy vztahů mezi podniky, jejichž údaje se zahrnují do výpočtů hodnot ke kritériím velikosti podniku (započítaný % podíl je větší než 0 %)

OZNAČENÍ A TYPY VZTAHŮ VE VLASTNICKÉ STRUKTUŘE PODNIKŮ 

B Propojený podnik s 
podnikem žadatelem

100%



Pokyny_k_příloze - Stránka 11 z 13

D Partnerský podnik k 
podniku žadatele

dle 
skutečného 
podílu na 
podniku 

(25-50 %)

Partnerství s jinými podniky, aniž jeden z nich ovládá přímo nebo nepřímo jiný podnik. 
Podíl musí být >=25 % a <=50 % základního kapitálu nebo hlasovacích práv jiného 
podniku a/nebo jiný podnik drží v dotyčném podniku.

roční IÚZ/IP čl. 3, odst. 2, 
pododstavec 1
a
čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 2

Př. 2 - podniky B a C + 
Př. 7 - podniky B a D

Příklad: Žadatel X vlastní 25 % podílu v podniku Y a zároveň je 
žadatel X vlastněn z 35 % podnikem Z. Podniky Y a Z se zapíší 
samostatně se vztahem označeným písmenem D a se svým % 
podílem. Pokud by byly podniky Y a Z navzájem propojené, pak 
podnik s nižším % podílu spadá do vztahu označeného písmenem E. 
Přebíralo by se tedy % podílu partnera s vyšší hodnotou.

E Propojený podnik  s 
partnerským 
podnikem k podniku 
žadatele 

přebírá se 
procento 

podílu 
partnera

Na všechny podniky propojené s partnerem k podniku žadatele se uplatňuje stejné 
procento podílu jako u daného partnera k podniku žadatele.

roční IÚZ/IP čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 2

Př. 2 - podnik D + Př. 
7 - podniky E a F

Příklad: Žadatel X vlastní 30 % podílu v podniku Y, který je ze zbylých 
70 % vlastněn podnikem Z. Podniky Y a Z jsou navzájem propojené a 
tvoří tedy skupinu. Číselné údaje podniku Y se započítávají z 30 %, 
protože se jedná o partnera podniku X (spadá do vztahu 
označeného písmenem D). Údaje podniku Z se započítávají také z 30 
%, protože je s podnikem Y propojen a nahlíží se na něj také jako na 
partnera podniku X.

F Partner podniku 
propojeného s 
podnikem žadatele

dle 
skutečného 
podílu na 
podniku 

(25-50 %)

Stejný výpočet jako u přímého partnera žadatele bez ohledu na počet úrovní 
vzdálenosti od žadatele ve vlastnické struktuře. 
Partnerství podniku s jiným podnikem, který je propojený ve vlastnické struktuře  s 
podnikem žadatele. Pokud kterýkoliv podnik v rámci  propojených podniků s 
žadatelem má  partnera s podílem >=25 % a <=50 % základního kapitálu nebo 
hlasovacích práv a/nebo jiný podnik drží v dotyčném podniku, započítává se tento 
partnerský podnik stejně, jako kdyby byl partnerem přímo žadatele.

roční IÚZ/IP čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 2

Příklad 1 - podniky C 
a D +

Příklad 7 - podnik J

Příklad: Žadatel X vlastní 90 % podílu v podniku Y. Podnik Y vlastní 
51 % podílu v podniku Z. Zbylých 49 % v podniku Z vlastní podnik Q. 
Podniky X, Y a Z tvoří propojenou skupinu. Podnik Q je partnerem 
podniku Z a tudíž se na podnik Q nahlíží jako na partnera celé 
skupiny. Údaje podniku Q se tedy započítávají z 49 %.

G Partner / menšinový 
partner propojený s 
jiným partnerem / 
menšinovým 
partnerem - sečtený 
podíl celkem nad 50 %

100% Případ, kdy jsou partneři (25-50 % podílu) nebo menšinoví partneři (pod 25 % podílu) 
k podniku žadatele navzájem propojeni ve skupině podniků a jejich jednotlivé podíly 
v podniku žadatele po sečtení přesáhnou 50 % -  všichni tito partneři / menšinoví 
partneři jsou považováni za propojené s podnikem žadatele, protože jako navzájem 
propojení  ovládají podnik žadatele.

roční IÚZ/IP čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 3

Příklad 3 - podniky 
B+C+D

Příklad: Podnik Y vlastní podíl 15 % v žadateli X, Podnik Z vlastní 
podíl 20 % v žadateli X a podnik Q vlastní podíl 27 % v žadateli X. 
Podniky Y, Z a Q jsou vlastněné ze 100 % jednou fyzickou osobou, a 
proto jsou navzájem propojené. Součet jejich podílů v žadateli X je 
62 %, jako skupina propojených podniků tedy žadatele X ovládají a 
všechny tři jsou tedy s žadatelem propojené. 
Pokud by podniky Y, Z a Q byly navzájem nezávislé, pouze podnik Q 
by byl partnerem žadatele X. Podniky Y a Z by byly nezávislé na 
žadateli X.

H Partner / menšinový 
partner propojený s 
jiným partnerem / 
menšinovým 
partnerem - sečtený 
podíl celkem 25-50 %

sečtený podíl 
celé propojené 

skupiny

Případ, kdy jsou partneři (25-50 % podílu) nebo menšinoví partneři (pod 25 % podílu) 
žadatele navzájem propojeni ve vlastnické struktuře  a jejich jednotlivé podíly na 
podniku žadatele jsou po sečtení vyšší než 25 %, ale nepřesáhnou 50 %.  - všichni tito 
partneři / menšinoví partneři jsou považováni za partnera žadatele. Pro účely 
propočtu se za "skutečný % podíl na podniku" na jednotlivé členy použije sečtený 
podíl všech těchto partnerů . Pokud i po sečtení podíly nejsou vyšší nebo rovny 25 %, 
jejich údaje se do agregace nezahrnují  (patří do vztahu označeného písmenem J - 
nezávislý podnik).

roční IÚZ/IP čl. 3, odst. 2, 
pododstavec 1

Upravený příklad 3 - 
podniky B+C (za 

podmínky, že D nemá 
žádný podíl a tím 

součet  podílů B+C 
spadne pod 50 %)

Příklad: Podnik Y vlastní podíl 15 % v žadateli X, Podnik Z vlastní 
podíl 30 % v žadateli X. Podnik Z zároveň vlastní podíl 75 % v 
podniku Y. Podniky Y a Z jsou tedy propojené a tvoří skupinu, která 
po sečtení vlastní podíl 45 % v žadateli X. Pro vyjádření "skutečného 
% podílu na podniku žadatele" tedy bude u podniků Y i Z uvedena 
souhrnná hodnota 45 % (15 % + 30%).



Pokyny_k_příloze - Stránka 12 z 13

I Podnik uvedený v 
seznamu výjimek - 
propojený s jiným 
partnerem / 
menšinovým 
partnerem - sečtený 
podíl celkem nad 50 %

100% Postupuje stejně jako u vztahu označeného písmenem G. Jeden nebo více podniků v 
propojené vlastnické struktuře patří na seznam výjimek (dle vztahu označeného 
písmenem K), pokud ale podíl celé vlastnické struktury  na podniku žadatele po 
sečtení přesáhne 50 %, na výjimky se nebere ohled a i podnik uvedený na seznamu 
výjimek se pro výpočet zohledňuje. Pokud by hodnota podílu propojené vlastnické 
struktury  na žadateli po sečtení nepřekročila 50 %, podnik uvedený na seznamu 
výjimek by patřil do vztahu označeného písmenem K a ostatní podniky ve vlastnické 
struktuře  do vztahu označeného písmenem H, pokud by jejich sečtený podíl spadal 
do rozmezí 25-50 %.

roční IÚZ/IP čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 3

Příklad 5 - podniky 
B+D (ale může nastat 

i kombinace C+D)

Příklad: Žadatel X je z 30 % vlastněn univerzitou Y, z 15 % vlastněn 
podnikem Z a z 10 % vlastněn podnikem Q. Univerzita Y je 
propojena s podniky Z a Q. Tato propojená skupina po sečtení 
vlastní podíl 55 % na žadateli X. Univerzita Y tedy patří do vztahu 
označeného písmenem I, podniky Z a Q pak patří do vztahu 
označeného písmenem G.



Pokyny_k_příloze - Stránka 13 z 13

J Nezávislý podnik 0% Patří sem podnik zcela nezávislý (nemá žádné podíly v jiných podnicích a žádný 
podnik nemá podíly v něm). Jedná se o podnik, který není propojený s jiným 
podnikem prostřednictvím fyzické osoby, nebo skupiny fyzických osob, které jednají 
společně, nebo podnik, který má jedno či více menšinových partnerství s jinými 
podniky (každé s méně než 25 %). Data takového podniku se do výpočtu  v konkrétní 
vlastnické struktuře nezapočítají.

x čl. 3 odst. 1 
a
čl. 3 odst, 2, 
pododstavec 2
a
čl. 3 odst. 3, 
pododstavec 4
a
čl. 6, odst. 1

x Příklad 1: Žadatel X je z 15 % vlastněn podnikem Y a z 20 % vlastněn 
podnikem Z. Žadatel X sám vlastní 15 % podílu na podniku Q. Pokud 
nejsou podniky Y, Z a Q navzájem propojené, ani nejsou propojené s 
jiným podnikem se vztahem k žadateli, považují se za menšinové 
partnery a tedy za nezávislé (podíl pod 25 %). Pokud by byly 
podniky Y a Z propojené, patřily by už do vztahu označeného 
písmenem H (sečtený podíl celkem 25-50 %). Pokud by součet 
podílů ještě s dalšími podniky překročil 50 %, patřily by do vztahu 
označeného písmenem G (sečtený podíl celkem nad 50 %).

Příklad 2: Žadatel X je z 5 % vlastněn podnikem Y, z 7 % vlastněn 
podnikem Z a z 10 % vlastněn podnikem Q. Podniky Y, Z a Q jsou 
navzájem propojené - všechny jsou ze 100 % vlastněné jednou 
fyzickou osobou. Jejich sečtený podíl na žadateli X však nedosahuje 
25 %, proto se podnik X vůči této skupině považuje za nezávislý 
podnik a podniky Y, Z a Q se do výpočtu se neuvádí.

K Partner uvedený v 
seznamu výjimek

0% Partner žadatele s podílem 25-50 %, který je však uveden na seznamu výjimek, se do 
tabulky nevyplňuje. Seznam vychází z čl. 3 odst. 2 písm. a)–d) přílohy k Doporučení 
komise. I v případě, kdy podnik uvedený v seznamu výjimek je propojený s jiným 
partnerem / menšinovým partnerem žadatele a jejich jednotlivé podíly v žadateli po 
sečtení nepřesáhnou 50 %, se podnik uvedený v seznamu výjimek do tabulky 
nezapisuje.

Seznam výjimek pro partnerský podnik:
a) veřejné investiční společnosti, společnosti rizikového kapitálu, jednotlivci či skupiny 
jednotlivců provozující pravidelnou činnost spojenou s investováním rizikového 
kapitálu, které investují do vlastního kapitálu nekotovaných podniků (business 
angels), za předpokladu, že jsou celkové investice těchto business angels do stejného 
podniku nižší než 1 250 000 EUR;
b) univerzity nebo nezisková výzkumná střediska;
c) institucionální investoři včetně fondů pro regionální rozvoj;
d) samostatné místní orgány s ročním rozpočtem nižším než 10 milionů EUR a s méně 

   

x čl 3, odst. 2, 
pododstavec 2, 
písm. a) až d)

Příklad 4 - podniky B 
a D - jsou na sobě 

nezávislé

Příklad: Podnik Y (univerzita) vlastní podíl 20 % v žadateli X a podnik 
Z (institucionální investor) vlastní podíl 15 % v žadateli X. Podnik Z 
vlastní 55 % podniku Y, jedná se tedy o propojené podniky. Podniky 
Z a Y tvoří skupinu a jejich sečtený podíl na podniku X (35 %) 
nepřesahuje 50 %, proto stále spadají do vztahu označeného 
písmenem K a jejich údaje se do výpočtu neuvádí. Kdyby 50 % bylo 
překročeno, oba podniky by patřily do vztahu označeného 
písmenem I.

L Partner partnerského 
podniku

0% Konec výpočtu – platí pravidlo, že pokud má partnerský podnik k podniku žadatele 
(nebo k jinému podniku ve skupině propojené s podnikem žadatele) sám další 
partnery, nutno zohlednit pouze údaje partnerského podniku, který na žadatele 
(nebo na jiný podnik ve skupině propojené s podnikem žadatele) bezprostředně 
navazuje.

x čl. 6, odst. 2, 
pododstavec 2

Příklad 2 - podnik E 
(konec výpočtu) + 

Příklad 7 - podnik G

Příklad: Žadatel X vlastní 40 % podílu v podniku Y (partner - vztah 
označený písmenem D). Podnik Y vlastní 30 % podílu v podniku Z. 
Podnik Z je druhý partner v linii - partner partnera a do výpočtu se 
neuvádí.

M Podnik propojený s 
partnerem podniku 
propojeného s 
podnikem žadatelem

0% Propojený podnik nepřímého partnera vůči podniku žadatele, tedy partnera podniku 
propojeného s podnikem žadatele, se nebere v úvahu.
Nepřímý partner je podnik se vztahem podle písmena F - Partner podniku 
propojeného s podnikem žadatele.

x x Příklad: Žadatel X vlastní 60 % podílu v podniku Y (propojený - vztah 
označený písmenem B), podnik Y vlastní 25 % podílu v podniku Z 
(partner podniku propojeného s žadatelem - vztah označený 
písmenem F). Podnik Z je ze 70 % ovládán podnikem Q. Podnik Q je 
považován za propojený podnik nepřímého partnera a do výpočtu 
se neuvádí

2. Označení a typy vztahů mezi podniky, jejichž údaje nevstupují do výpočtu (Započítaný % podíl = 0 %)



Test podniku v obtížích 
 
Tento dokument slouží k ověření naplnění definice podniku v obtížích, a to podle:  
1) Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem, ve znění nařízení Komise (EU) č. 2017/1084 ze dne 14. června 2017 (dále jen "GBER"), 
2) Pokynů pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci nefinančních podniků v obtížích (2014/C 249/01) - pro podpory, které nejsou 
poskytovány podle GBER (včetně podpor z ERDF, které jsou poskytovány mimo režim veřejné podpory). 
 
Ověření podniku v obtížích je odlišné pro jednotlivé typy žadatelů, a je v souladu s předpisy o účetnictví rozděleno do následujících skupin: 
a) příjemci účtující dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., tj. podnikatelské subjekty 
b) příjemci účtující dle vyhlášky č. 501/2002 Sb-. tj. např. banky a finanční instituce 
c) příjemci účtující dle vyhlášky č. 502/2002 Sb-. tj. pojišťovny 
d) příjemci účtující dle vyhlášky č. 503/2002 Sb-. tj. zdravotní pojišťovny 
e) příjemci účtující dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., tj. nepodnikatelské subjekty 
f) příjemci účtující dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., tj. nepodnikatelské subjekty (zahrnující OSS, ÚSC, PO, státní fondy) 
g)příjemci účtující dle vyhlášky č. 325/2015 Sb., tj. subjekty, které vedou jednoduché účetnictví  
 
Informace o příslušné vyhlášce bývá zpravidla uvedena přímo v nadpisu výkazu (Rozvahy/Výkazu zisku a ztráty nebo Přehled o majetku a 
závazcích/Přehled o příjmech a výdajích). 
 
Žadatelé postupují při vyplňování testu následujícím způsobem 
 
1. Žadatel zvolí příslušný formulář na příslušném list tohoto souboru podle právního předpisu, resp. příslušné vyhlášky, dle níž je sestavena Rozvaha a 
Výkaz zisku a ztráty, resp.  Přehled o majetku a závazcích a Přehled o příjmech a výdajích. 
2. Žadatel  vyplní část I. s kontaktními údaji a zvolí informace o délce existence podniku a velikosti podniku (malý a střední podnik/velký podnik - malý a 
střední podnik (MSP) je podnik splňující definici stanovenou v Příloze č. I GBER, resp. Doporučení 2003/361/ES ze dne 6. května 2003) a dále zvolí, zda 

l č í  čí  á k  d k  lí  d  á ž d l ákl d í k ál b  ál í k ál ý ž d k dl  ří l š ý h á í h á í h 



                         
společníci ručí za závazky podniku, zvolí, zda má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle příslušných vnitrostátních právních 
přepisů.  
3. Žadatel vyplní část II. s údaji u kritérií, která jsou označená jako relevantní a vyplní požadované údaje z Výkazu zisku a ztráty a Rozvahy, resp. 
Přehledu o majetku a závazcích/Přehledu o příjmech a výdajích. U kritérií, kde je uvedeno, že nejsou relevantní, nevyplňuje žádné hodnoty do buněk 
označených šedým stínováním. 
4. V případě žadatelů, kteří jsou součástí skupiny podniků, žadatel vyplní rovněž list "skupina podniků", a to části I. až III. (pozn. informace za skupinu 
podniků se nevyplňují v případě žadatelů účtujících dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.) 
5. Formulář na základě vložených údajů vyhodnotí, zda žadatel představuje či nepředstavuje podnik v obtížích. 
Pro naplnění definice podniku v obtížích postačuje naplnění kteréhokoliv z relevantních kritérií A,B,C,D,E.  
 
Žadatel, který spadá do skupiny podniků, musí prokázat, že žadatel (zvlášť) ani skupina podniků (včetně žadatele) nejsou podnikem v obtížích. 
Pokud je žadatel součástí skupiny a je sám hodnocen jako podnik v obtížích, avšak při vyhodnocení konsolidovaných finančních výkazů poskytovatel 
ověří, že skupina v obtížích není, nebude žadatel považován za podnik v obtížích za předpokladu, že  
(i) skupina podniků není podnikem v obtížích a zároveň 
(ii) ostatní subjekty ve skupině před poskytnutím podpory poskytnou žadateli nezbytné prostředky, aby žadatel kritéria podniku v obtížích 

Pokyny pro státní podporu na záchranu a restrukturalizaci nefinančních podniků v obtížích 

(2014/C 249/01) - bod 20 ve spojení s bodem 24 

20. Pro účely těchto pokynů je podnik považován za podnik v obtížích, pokud bude v krátkodobém či střednědobém výhledu bez zásahu státu téměř s 
jistotou odsouzen k ukončení činnosti. Podnik je proto považován za podnik v obtížích, pokud nastane alespoň jedna z následujících okolností: 

a) v případě společnosti s ručením omezeným (25), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu (26). 
Tento případ nastává, když odečtení kumulovaných ztrát od rezerv (a jiných prvků, jež se obecně považují za regulatorní kapitál společnosti) vede k 
negativní kumulativní částce, která překračuje polovinu upsaného základního kapitálu; 

b) v případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (27), kde v důsledku kumulovaných ztrát došlo ke ztrátě více 
než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této společnosti; 

c) je-li podnik předmětem kolektivního úpadkového řízení nebo splňuje kritéria stanovená ve vnitrostátních právních předpisech pro to, aby vůči němu 
bylo na žádost jeho věřitelů zahájeno kolektivní úpadkové řízení; 

d) v případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech: 

i) účetní poměr dluhu společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7 5 a 



i) účetní poměr dluhu společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a 

ii) poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před úroky, zdaněním a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0. 

24. b) malý či střední podnik, který existuje po dobu kratší než tři roky, se nepovažuje za podnik v obtížích, pokud nesplňuje podmínku stanovenou v 
bodě 20 písm. c). 

----------------------------------------------------------  

(25)  To se týká zejména typů společností uvedených v příloze I směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních 
závěrkách, konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých forem podniků, o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o 
zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS (Úř. věst. L 182, 29.6.2013, s. 19). 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (konsolidované znění) 

18) „podnikem v obtížích“ se rozumí podnik, v jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností: 

a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem, jenž existuje po dobu kratší tří let, nebo – pro účely 
způsobilosti pro podporu rizikového financování – která není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je 
na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), kde v 
důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je výsledek odečtení 
kumulovaných ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecně považují za vlastní kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuje polovinu 
upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost s ručením omezeným“ považují zejména formy podniků uvedené v příloze 
I směrnice 2013/34/EU (4) a „základní kapitál“ zahrnuje případně jakékoli emisní ážio. 

b) V případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo středním podnikem, jenž existuje po 
dobu kratší tří let, nebo – pro účely způsobilosti pro podporu rizikového financování – která není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho 
prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v 
oblasti rizikového financování), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího vlastního kapitálu zaznamenaného v účetnictví 
této společnosti. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti“ považují zejména 
formy podniků uvedené v příloze II směrnice 2013/34/EU. 

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva pro zahájení kolektivního 
úpadkového řízení na žádost svých věřitelů. 

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel podporu na restrukturalizaci a stále 
se na něj uplatňuje plán restrukturalizace. 

e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech: 

1) účetní poměr dluhu společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a 

2) poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před úroky, zdaněním a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0. 

 

( 4 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních závěrkách, konsolidovaných účetních závěrkách a 
i jí í h á á h ěkt ý h f  d iků   ě ě ě i  E kéh  l t   R d  2006/43/ES   š í ě i  R d  78/660/EHS  



Povinné přílohy:
Ekonomické výkazy 
Ekonomické výkazy předkložte za účelem ověření Vámi uvedených informací ve Formuláři pro posouzení podniku v obtížích (kalkulačka). Jedná se 
o následující ekonomické výkazy v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty nebo Přehled o majetku a závazcích, Přehled o příjmech a výdajích za 
období posledního uzavřeného účetního roku. Jedná se o výkazy, které byly podkladem pro vyplnění tohoto formuláře. Výkazy předložte v rozsahu 
umožňujícím kontrolu Vámi uvedených skutečností.

                      
souvisejících zprávách některých forem podniků, o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 
83/349/EHS. 



Výběr formy

dle vyhlášky č. 
500/2002 Sb.

dle vyhlášky č. 
500/2002 Sb.

dle vyhlášky č. 504/2002 
Sb.

dle vyhlášky č. 
410/2009 Sb.

dle vyhlášky č. 
501/2002 Sb.

dle vyhlášky č. 
502/2002 Sb.

dle vyhlášky č. 
503/2002 Sb. dle vyhlášky č. 325/2015 Sb.

(podnikatelské 
subjekty) - A

(podnikatelské 
subjekty) - B

(nepodnikatelské 
subjekty)

(OSS, ÚSC, PO, 
státní fondy)

(banky a finanční 
instituce) (pojišťovny) (zdravotní 

pojišťovny) (např. OSVČ)

dokument (zdroj) odkaz odkaz odkaz odkaz odkaz odkaz odkaz x odkaz

vlastní kapitál Rozvaha A. A. A. *) C. *) R_PAS_8.+9.+10.+
12.+14.+15. R_PAS_A. R_PAS_A. PMaZ A.10

základní kapitál Rozvaha A.I A.I --- --- R_PAS_8. R_PAS_A.I. R_PAS_A.I. --- ---
ažio Rozvaha A.II.I --- --- --- R_PAS_9. R_PAS_A.II. x --- ---

výsledek hospodaření Rozvaha A.IV A.IV A.II *) C.III *) R_PAS_ 14.+15. R_PAS_ A.VI.plus 
A.VII.

R_PAS_ A.VI.plus 
A.VII. PPaV B.99

výsledek hospodaření běžného účetního 
období Rozvaha A.V A.V A.II.1 *) C.III.1 *) R_PAS_15. R_PAS_A.VII. R_PAS_A.VII. PPaV B.99

modifikovaný vlastní kapitál

základní kapitál + ážio

 A.I + A.II.1

vlastní kapitál - 
/výsledek hosp. + 
výsl.hosp.běžného 

úč.období/

A - /(A.IV + A.V)/

vlastní kapitál - /výsledek 
hosp. celkem/

A - /A.II/ *)

vlastní kapitál - 
/výsledek hosp. 

celkem/

C - /C.III/ *)

R_PAS-8. mínus 
R_PAS_15.

R_PAS-A. mínus 
R_PAS_A.VII.

R_PAS-A. mínus 
R_PAS_A.VII.

PMaZ + 
PPaV PMaZ_A.10 mínus PPaV_B.99

závazky Rozvaha B+C B+C B. D
R_PAS_1.+R_PAS_
2.+R_PAS_3.+R_PA

S_4.
R_PAS_G R_PAS_C PMaZ B.03

odpisy VZaZ E.1 E.1 A.VI.23 A.I.28 VZZ_11. VZZ_11. VZZ_b). --- ---

nákladové úroky VZaZ J J A.V.18 A.II.2 VZZ_2. VZZ_III.5a) VZZ_II.3a)

výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ ** ** C. C.1 VZZ_19.
VZZ_III.16 minus 

(VZZ_III.14.+VZZ_III.
15)

VZZ_8. mínus 
VZZ_7. PPaV B.99

velikost podniků malé a střední, velké malé a střední, velké malé a střední, velké malé a střední, velké malé a střední, velké malé a střední, velké

vzorec A/B A < mod.vl.kap. / 2

/(A.IV + A.V)/ > 
mod.vl.kap. / 2

podmínka: (výsledek 
hosp. + 

výsl.hosp.běžného 
úč.období) < 0

A.II > mod.vl.kap. / 2

podmínka: výsl.hosp.celkem 
< 0

C.III > mod.vl.kap. / 2

podmínka: 
výsl.hosp.celkem < 0

způsob vedení účetnictví zdroj 
informací

PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ

doplňující údaj z účetní/daňové evidence, který 
není ve výkazech podniku

zdroj 
informací

JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ

*) Kritérium A) se použije na právní formy podniků, ve 
kterých společníci/zřizovatelé ručí omezeně za 
závazky společnosti a které zároveň mají povinnost  
základní kapitál, resp. mají příslušnými vnitrostátními 
právními předpisy stanovený minimální kapitálový 
požadavek. 

Kritérium B) se použije u těch právních forem podniků, 
kde společníci/zřizovatelé plně ručí, a tedy mají 
neomezenou odpovědnost za závazky podniku, a 
zároveň mají příslušnými vnitrostátními právními 
předpisy stanovený minimální kapitálový požadavek.

Z výše uvedeného vyplývá, že pokud podnik nemá 
základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek 
a ani není právní formou, kde společníci/zřizovatel plně 
ručí za závazky podniku, nebude takový žadatel 
posuzován ani na kritérium A) a ani na kritérium B).



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál PMaZ A.10
Výsledek hospodaření minulých let 
(kumulace ztrát vykazovaných za účetní období předcházející běžnému 
účetnímu období v případě, že nebyly ztráty vypořádány)

PPaV B.99

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky 
(dle vyhlášky 325/2015 Sb.) Zdroj Číslo 

pol.

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely způsobilosti 
pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Ručí společníci za závazky žadatele? Vyberte variantu
Právní forma žadatele Vyberte právní formu

vyplňujte pouze uvedená relevantní 
kritéria

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)
Poslední uzavřený účetní rok

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu

Název žadatele
se sídlem
IČO



Výsledek hospodaření běžného účetního období PPaV B.99
Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení? Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 
neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje 
plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál PMaZ A.10
Závazky PMaZ B.03

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy
Nákladové úroky
Výsledek hospodaření před zdaněním PPaV B.99

NR NR
NR NR

Ne

Ne

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií A 
až E)?

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Míra zadluženosti
Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

doplňující údaj

žadatel

Je kritérium B splněno?

Zdroj
Insolvenční rejstřík

žadatel
Je kritérium C splněno?

Zdroj

žadatel



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II. vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

NERELEVAN
TNÍ

Vlastní kapitál R A.
Základní kapitál R A.I

Číslo pol.

Vyberte variantu
Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely 
způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

NEPRAVDA

A - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením 
omezeným (dle 500/2002) Zdroj

Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 
příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

Název žadatele
se sídlem
IČO
Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)?

Poslední uzavřený účetní rok

Ručí společníci za závazky žadatele?

Právní forma žadatele

Relevantní kritéria pro vyplnění

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Vyberte variantu

Vyberte právní formu



Ážio R A.II.1
Ne

NERELEVAN
TNÍ

Vlastní kapitál R A.
Výsledek hospodaření minulých let R A.IV
Výsledek hospodaření běžného účetního období R A.V

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení? Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 
neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj 
uplatňuje plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVAN
TNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál R A.
Závazky R B+C

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy VZaZ E.1.1
Nákladové úroky VZaZ J

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky 
(dle 500/2002) Zdroj Číslo pol.

Insolvenční rejstřík

Míra zadluženosti

Je kritérium C splněno?

žadatel

žadatel

Zdroj

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

žadatel

Je kritérium B splněno?

Je kritérium A splněno?

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Zdroj



Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ **
NR NR
NR NR

Ne

Ne

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií 
A až E)?

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál R A.

Základní kapitál R *

Ážio R *

Ne

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R A.
Výsledek hospodaření celkem R A.II

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení?** Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení?** Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 
neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje 
plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R A.
Závazky R B.

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy VZaZ A.VI.23
Nákladové úroky VZaZ A.V.18
Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ C.

NR
Ano NR

Ne

Ne

** je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"

Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 
příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

A - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci neručí za závazky 
(dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.) Zdroj Číslo 

pol.

* nevytváří-li žadatel základní kapitál a ážio, ponechá 
se nevyplněné

vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely způsobilosti 
pro rizikové financování)?

Je kritérium C splněno?

žadatel

Zdroj

žadatel

Zdroj

Vyberte variantu

Vyberte variantuRučí společníci za závazky žadatele?

Právní forma žadatele Vyberte právní formu

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky (dle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb.) Zdroj Číslo 

pol.

Název žadatele
se sídlem
IČO
Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)?

Poslední uzavřený účetní rok

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií A až 
E)?

NEPRAVDA

Je kritérium B splněno?

Insolvenční rejstřík
žadatel

Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Relevantní kritéria pro vyplnění

Míra zadluženosti

Je kritérium D splněno?

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Je kritérium A splněno?

Vyberte variantu



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál R C.

Základní kapitál R * * nevytváří-li žadatel základní kapitál a ážio, 
  

Právní forma žadatele Vyberte právní formu

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA

A - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci neručí za 
závazky (dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.) Zdroj Číslo 

pol.

vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely 
způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Ručí společníci za závazky žadatele? Vyberte variantu
Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 
příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)
Poslední uzavřený účetní rok

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu

Název žadatele
se sídlem
IČO



Ážio R *

Ne

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R C.
Výsledek hospodaření celkem R C.III

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení?** Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového 
řízení?** Vyberte variantu

Ne

Je kritérium B splněno?

Zdroj
Insolvenční 

rejstřík
žadatel

Je kritérium C splněno?

       
ponechá se nevyplněné

** je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"

Je kritérium A splněno?

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za 
závazky (dle vyhlášky č. 410/2009 Sb.) Zdroj Číslo 

pol.



D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku 
nebo neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj 
uplatňuje plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R C. 0
Závazky R D. 0

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové 
úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy VZaZ A.I.28
Nákladové úroky VZaZ A.II.2
Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ C.1 0

NR NR
NR NR

Ne

Ne

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních 
kritérií A až E)?

Míra zadluženosti

Zdroj

žadatel

žadatel

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVAN
TNÍA - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením 

omezeným (dle vyhlášky č. 501/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Vyberte variantu
Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 
příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

Právní forma žadatele Vyberte právní formu

Název žadatele
se sídlem
IČO
Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)
Poslední uzavřený účetní rok

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu
Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely 
způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Ručí společníci za závazky žadatele?



Vlastní kapitál

Základní kapitál
Ážio

Ne

NERELEVAN
TNÍ

Vlastní kapitál

Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového 
řízení? Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku 
nebo neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj 
uplatňuje plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVAN
TNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol.

Vlastní kapitál 0

Závazky 0

R_PAS_8.+9.+10.+
12.+14.+15.
R_PAS_8.
R_PAS_9

R_PAS_8.+9.+10.+
12.+14.+15.
R_PAS_14.
R_PAS_15

žadatel

žadatel

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

R_PAS_8.+9.+10.+
12.+14.+15.

R_PAS_1.+R_PAS_2.+R
_PAS_3.+R_PAS_4.

Zdroj

Je kritérium A splněno?

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za 
závazky (dle vyhlášky č. 501/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Je kritérium B splněno?

Zdroj
Insolvenční rejstřík

žadatel

Je kritérium C splněno?

** je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"



NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové 
úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy 0
Nákladové úroky 0
Výsledek hospodaření před zdaněním 0

NR NR
NR NR

Ne

Ne

VZZ_11.
VZZ_2.
VZZ_19.

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií 
A až E)?

Míra zadluženosti
Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál
Základní kapitál

R_PAS_A.
R_PAS_A.I.

A - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením 
omezeným (dle vyhlášky č. 502/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Vyberte variantu
Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek 
dle příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

Právní forma žadatele Vyberte právní formu

Název žadatele
se sídlem
IČO
Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)
Poslední uzavřený účetní rok

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu
Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely 
způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Ručí společníci za závazky žadatele?



Ážio
Ne

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál
Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního 
úpadkového řízení? Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil 
půjčku nebo neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na 
něj uplatňuje plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVANTNÍ
E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu 
kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál
Závazky

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové 
úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy
Nákladové úroky

VZZ_11.
VZZ_III.5a)

R_PAS_A.II.

R_PAS_A.
P_PAS_VI.

R_PAS_A.VII.

žadatel

žadatel

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Míra zadluženosti
Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

R_PAS_A.
R_PAS_G

Zdroj

Je kritérium A splněno?

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za 
závazky (dle vyhlášky č. 502/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Je kritérium B splněno?

Zdroj
Insolvenční rejstřík

žadatel
Je kritérium C splněno?



Výsledek hospodaření před zdaněním

NR NR
NR NR

Ne

Ne

VZZ_III.16 minus 
(VZZ_III.14.+VZZ_III.1

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních 
kritérií A až E)?



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál
Základní kapitál

R_PAS_A.
R_PAS_A.I.

A - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením 
omezeným (dle vyhlášky č. 503/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Právní forma žadatele Vyberte právní formu
Je žadatel součástí skupiny podniků?
(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků) Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely 
způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Ručí společníci za závazky žadatele? Vyberte variantu
Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek 
dle příslušných vnitrostátních právních předpisů? Vyberte variantu

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)
Poslední uzavřený účetní rok

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu

Název žadatele
se sídlem
IČO



Ážio
Ne

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál
Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení?* Vyberte variantu
Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového 
řízení?* Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku 
nebo neukončil záruku? Vyberte variantu

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj 
uplatňuje plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ne

NERELEVANTNÍ
E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu 
kapitálu) Zdroj Č. pol.
Vlastní kapitál
Závazky

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové 
úroky) Zdroj Č. pol.
Odpisy

* je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"

VZZ_b).

R_PAS_C

Zdroj

x

R_PAS_A.
P_PAS_A.VI.
R_PAS_A.VII.

žadatel

žadatel

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Míra zadluženosti
Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

R_PAS_A.

Je kritérium A splněno?

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za 
závazky (dle vyhlášky č. 503/2002 Sb.) Zdroj Číslo pol.

Je kritérium B splněno?

Zdroj
Insolvenční rejstřík

žadatel

Je kritérium C splněno?



Nákladové úroky

Výsledek hospodaření před zdaněním

NR NR
NR NR

Ne

Ne

VZZ_II.3a)

VZZ_8. mínus VZZ_7.

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních 
kritérií A až E)?



Formulář pro posouzení podniku v obtížích
I.

II.

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál 0
Základní kapitál 0
Ážio 0

Ne

NERELEVANTNÍ

Vlastní kapitál 0
Výsledek hospodaření minulých let 0
Výsledek hospodaření běžného účetního období 0

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ
Bylo zahájeno vůči žadateli kolektivní úpadkové řízení? Vyberte variantu

Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení? Vyberte variantu

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Je skupina jako celek malý nebo střední podnik (MSP)? Vyberte variantu

Poslední uzavřený účetní rok

Podléhá skupina podniků, které je žadatel součastí konsolidaci?
(Pokud žadatel zvolí ANO, v části III. tohoto formuláře vyplní data z výkazů 
konsolidované účetní závěrky)

Vyberte variantu

A - kritérium stavu vlastního kapitálu - příjemci s ručením 
omezeným

vyplňujte pouze uvedená relevantní 
kritéria

Zdroj

R/PPaV

Zdroj

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky

žadatel

Je kritérium C splněno?

Zdroj

R

Název žadatele
se sídlem
IČO

Existují všechny podniky ve skupině méně než 3 roky (resp. méně než  7 let 
pro účely způsobilosti pro rizikové financování)? Vyberte variantu

Insolvenční rejstřík

Jsou ve skupině podniky, které podléhají kritériu A (tj. podnik má základní 
kapitál nebo minimální kapitálový požadavek a společníci mají omezené 
ručení)?

Vyberte variantu

Jsou ve skupině podniky, které podléhají kritériu B (tj. některý ze společníků 
plně ručí za závazky a podnik má minimální kapitálový požadavek)?	 Vyberte variantu

Relevantní kritéria pro vyplnění NEPRAVDA

Je kritérium A splněno?

Je kritérium B splněno?

Zdroj

R
R
R

R/PMaZ

Do kritérií v části II. se vkládají údaje za celou skupinu podniků (včetně 
žadatele), a to následujícím způsobem: 
a) údaje z konsolidované účetní závěrky (je-li k dispozici), 
b) z údajů za jednotlivé podniky patřící do skupiny podniků (viz údaje z 
části III.A, III.B a III.C). 
 
V případě, že skupina zahrnuje subjekty, pro které se uplatní rozdílné 
kritéria A/B, bude provedeno ověření plnění kritérií zvlášť za podniky 
spadající pod kritérium A (část III.A) a zvlášť pro podniky spadající pod 
kritérium B (část III.B). Podniky, které nemají základní kapitál nebo 
minimální kapitálový požadavek se uvedou do části III.C) 
 
Pozn. rozsah skupiny by se měl překrývat s vymezením „propojených 
podniků“ dle čl. 3, odst. 3 Přílohy I GBER – Definice MSP, rozhodné jsou 
nicméně reálné ovládací vztahy mezi subjekty skupiny. Pokud mezi 
subjekty ovládací vztah (např. tvoří pouze „partnerské podniky“ podle 



Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 
neukončil záruku? Ano

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje 
plán restrukturalizace? Vyberte variantu

Ano

NERELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu)
Vlastní kapitál 0 0
Závazky 0 0

NR NR
Ano Ano

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky)
Odpisy 0 0
Nákladové úroky 0 0
Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0

NR NR
NR NR

Ne

Ano

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4
Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8
Podnik 9
Podnik 10

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4

III.A

Podniky podléhající kritériu A - podniky s omezeným ručením společníků, které mají základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek

viz. tabulka Výběr formy

Ukazatel úrokového krytí
Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Je kritérium E splněno?

R/PMaZ

Zdroj
VZaZ/PPaV
VZaZ/PPaV

viz. tabulka Výběr formy

-1 Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

Obchodní jméno podniku Sídlo Právní 
forma

Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

Právní 
formaSídloObchodní jméno podniku

0

není relevantní

Zdroj
R/PMaZ

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

VZaZ/PPaV

Míra zadluženosti
Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

žadatel

Je kritérium D splněno?

žadatel

 

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií A 
až E)?

V případě, že žadatel nemá konsolidované účetní závěrky, uvede údaje za jednotlivé podniky patřící do skupiny podniků, a to 
včetně žadatele následujícím způsobem: 
- část III.A - údaje za podniky, které spadají pod kritérium A, 
- část III.B - údaje za podniky, které spadají pod kritérium B, 
- část III.C - údaje za podniky, které nemají základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek. 



Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8
Podnik 9
Podnik 10

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4
Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8
Podnik 9
Podnik 10

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4
Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8
Podnik 9
Podnik 10

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4
Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8

III.B

Obchodní jméno podniku Sídlo Právní 
forma

viz. tabulka Výběr formy

není relevantní

Obchodní jméno podniku Sídlo Právní 
forma

viz. tabulka Výběr formy

-1 Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

Podniky podléhající kritériu B - některý ze společníků plně ručí za závazky a podnik má minimální kapitálový požadavek
0 Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

není relevantní

Podniky nepodléhající kritériím A/B - podniky nemají základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek
0 Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

Obchodní jméno podniku Sídlo Právní 
forma

viz. tabulka Výběr formy

není relevantní

není relevantní



Podnik 9
Podnik 10

Rok

Vlastní kapitál Základní kapitál Ážio
Výsledek 

hosp. 
minulých let

Výsledek 
hosp. běž.úč. 

období
Závazky Odpisy Nákladové 

úroky

Výsledek 
hosp. před 
zdaněním

Celkem 0 0 0 0 0
Podnik 1
Podnik 2
Podnik 3
Podnik 4
Podnik 5
Podnik 6
Podnik 7
Podnik 8
Podnik 9
Podnik 10

III.C

-1 Rozvaha / Přehled o majetku a závazcích

není relevantní

VZaZ / Přehled o příjmech a výdajích

Obchodní jméno podniku Sídlo Právní 
forma

viz. tabulka Výběr formy

 



Všechny právní formy Vyhláška 325
Vyberte právní formu Vyberte právní formu
100 - Podnikající fyzická osoba tuzemská 100 - Podnikající fyzická osoba tuzemská
111 - Veřejná obchodní společnost 424 - Zahraniční fyzická osoba
112 - Společnost s ručením omezeným 761 - Honební společenstvo
113 - Společnost komanditní JINÉ
117 - Nadace
118 - Nadační fond Vyhláška 500
121 - Akciová společnost monokratická Vyberte právní formu
141 - Obecně prospěšná společnost 100 - Podnikající fyzická osoba tuzemská
145 - Společenství vlastníků jednotek 111 - Veřejná obchodní společnost
151 - Komoditní burza 112 - Společnost s ručením omezeným
152 - Garanč. fond obchodníků s cennými papíry 113 - Společnost komanditní
161 - Ústav 121 - Akciová společnost monokratická
205 - Družstvo 151 - Komoditní burza
301 - Státní podnik 152 - Garanč. fond obchodníků s cennými papíry
302 - Národní podnik 205 - Družstvo
313 - Česká národní banka 301 - Státní podnik
325 - Organizační složka státu 302 - Národní podnik
326 - Stálý rozhodčí soud 421 - Odštěpný závod zahraniční PO
331 - Příspěvková organizace zřízená USC 424 - Zahraniční fyzická osoba
332 - Státní příspěvková organizace 425 - Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby
352 - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 932 - Evropská společnost
353 - Rada pro veřejný dohled nad auditem 933 - Evropská družstevní společnost
361 - Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK) JINÉ
362 - Česká tisková kancelář
381 - Státní fond ze zákona Vyhláška 504
382 - Státní fond ze zákona bez zápisu do obchodního rejstříku Vyberte právní formu
391 - Zdravotní pojišťovna (mimo VZP) 117 - Nadace
392 - Všeobecná zdravotní pojišťovna 118 - Nadační fond
421 - Odštěpný závod zahraniční PO 141 - Obecně prospěšná společnost
422 - Organizační složka zahraničního nadačního fondu 145 - Společenství vlastníků jednotek
423 - Organizační složka zahraniční nadace 161 - Ústav
424 - Zahraniční fyzická osoba 422 - Organizační složka zahraničního nadačního fondu
425 - Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 423 - Organizační složka zahraniční nadace
426 - Zastopuení zahraniční banky 521 - Samostatná drobná provozovna obecního úřadu
501 - Odštěpný závod 601 - Vysoká škola (veřejná, státní)
521 - Samostatná drobná provozovna obecního úřadu 641 - Školská právnická osoba
525 - Vnitřní organizační jednotka organizační složky státu 661 - Veřejná výzkumná instituce

601 - Vysoká škola (veřejná, státní) 704 - Zvláštní org. pro zastoupení českých zájmů v mezinár. 
nevlád. org.

641 - Školská právnická osoba 706 - Spolek
661 - Veřejná výzkumná instituce 707 - Odborová organizace
704 - Zvláštní org. pro zastoupení českých zájmů v mezinár. 
nevlád. org. 708 - Organizace zaměstnavatelů

706 - Spolek 711 - Politická strana, politické hnutí
707 - Odborová organizace 721 - Církve a náboženské společnosti
708 - Organizace zaměstnavatelů 722 - Evidované církevní právnické osoby
711 - Politická strana, politické hnutí 723 - Svazy církví a náboženských společností

721 - Církve a náboženské společnosti 734 - Org. jednotka zvláštní org. pro zastoupení českých 
zájmů v mezinár. nevlád. org.

722 - Evidované církevní právnické osoby 736 - Pobočný spolek
723 - Svazy církví a náboženských společností 741 - Samostatná stavovská organizace (profesní komora)
734 - Org. jednotka zvláštní org. pro zastoupení českých zájmů 
v mezinár. nevlád. org. 745 - Komora (hospodářská, agrární)

736 - Pobočný spolek 751 - Zájmové sdružení právnických osob
741 - Samostatná stavovská organizace (profesní komora) 906 - Zahraniční spolek
745 - Komora (hospodářská, agrární) 907 - Mezinárodní odborová organizace
751 - Zájmové sdružení právnických osob 908 - Mezinárodní organizace zaměstnavatelů
761 - Honební společenstvo 921 - Mezinárodní organizace a sdružení
771 - Svazek obcí 931 - Evropské hospodářské zájmové sdružení
801 - Obec nebo městská část hl. města Prahy 936 - Zahraniční pobočný spolek
804 - Kraj JINÉ
805 - Regionální rada regionu soudržnosti
811 - Městská část, městský obvod Vyhláška 410
906 - Zahraniční spolek Vyberte právní formu
907 - Mezinárodní odborová organizace
908 - Mezinárodní organizace zaměstnavatelů 331 - Příspěvková organizace zřízená USC
921 - Mezinárodní organizace a sdružení 332 - Státní příspěvková organizace
922 - Organizační jednotka organizace s mezinárodním prvkem 352 - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
931 - Evropské hospodářské zájmové sdružení 361 - Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK)
932 - Evropská společnost 381 - Státní fond ze zákona
933 - Evropská družstevní společnost 382 - Státní fond ze zákona bez zápisu do obchodního rejstříku
936 - Zahraniční pobočný spolek 525 - Vnitřní organizační jednotka organizační složky státu
941 - Evropské seskupení pro územní spolupr. 771 - Svazek obcí
951 - Mezinárodní vojenská organizace vzniklá na základě 
mezinárodní smlouvy 801 - Obec nebo městská část hl. města Prahy

960 - Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem zapisovaná 
do veřejného rejstříku 804 - Kraj

961 - Svěřenský fond 805 - Regionální rada regionu soudržnosti
962 - Zahraniční svěřenský fond 811 - Městská část, městský obvod

JINÉ
Vyberte variantu
Ano Vyhláška 501, 502, 503
Ne Vyberte právní formu

121 - Akciová společnost monokratická
JINÉ



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

 

POTVRZENÍ O POVINNÉ KONZULTACI 
PROGRAM „FILMOVÉ VOUCHERY V ÚSTECKÉM KRAJI“ 

 
 

Název projektu  

Žadatel  

Datum  

Trvání  

Místo konzultace  

 
 
Přítomní 
Za žadatele  

Za Ústecký kraj  

 
 
Diskutovaná témata 
 

1.  
2.  
3. … 

 
 
Závěry 
 

1.  
2.  
3. … 

 
 
Tento dokument slouží jako potvrzení o provedení povinné konzultace a jako příloha žádosti o 
podporu z programu „Filmové vouchery v Ústeckém kraji. 
 
 
Podpisy 
 
Za žadatele: 
 
Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 

 

Podpis oprávněné osoby:  



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

 
 
 
 
Za Ústecký kraj: 
 
Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
 
 

 

 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

 

strana 1 / 11 

Krajský úřad 

 
Číslo projektu poskytovatele CZ.10.02.01/00/23_018/0000207

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: XXXXXXX  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: xxxxxx  
Číslo účtu:  xxxxxx 
Zástupce pro věcná jednání:   Bc. Barbora Hyšková/  
E-mail/telefon: hyskova.b@kr-ustecky.cz 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   
Sídlo/Bydliště:   
Zastoupený:   
IČO/:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. 
……… / v ……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci 
…………………. v ………………………… 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“)  
Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Filmové vouchery v Ústeckém 
kraji schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 
………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu a 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 2 / 11 

„Závazné pokyny pro zastřešující projekty Filmové vouchery v Ústeckém kraji" jsou pro 
příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. 
….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne …….. 
 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu audiovizuálního díla (dále jen „projekt/ 
AVD“): 

 
•  Název projektu:…………………………………………………………………………………… 

 
•  Typ projektu ( nehodící se vymažte) 
A – AVD pro online a TV vysílání (uveďte počet dílů) 
B - celovečerní film pro kina 
C - celovečerní dokument pro kina 

 
• Režisér projektu:…………………………………………………………………. 

 
• Přibližná stopáž: (tolerance plus minus 25% oproti žádosti) 

……………………………………………………….. 
 

• Místa natáčení/ konkrétní lokace v Ústeckém kraji 
……………………………………………………………………………………………………….. 

4. Příjemce se zavazuje, že obsah/ žánr výsledného projektu musí být v podstatných 
aspektech v souladu se synopsí AVD, kterou příjemce předložil s žádostí. Tato 
synopse je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

5. Dotace je poskytována za využití pravidla de minimis ve smyslu nařízení Komise 
(EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis. Výše podpory činí maximálně 
300 000EUR za uplynulé tříleté období. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jež příjemce uvedl v čestném 
prohlášení, které je přílohou žádosti o dotaci, a není mu známa překážka, která by 
bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise.  

6. Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se skutečnosti uvedené v 
podané žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Filmové 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 3 / 11 

vouchery v Ústeckém kraji“ v části „Čestné prohlášení žadatele za účelem 
poskytnutí dotace“ nezměnily. 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, 

 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za 
účelem realizace předloženého projektu ………………. dle poskytovatelem 
odsouhlaseného plánovaného Souhrnného rozpočtu nákladů/ výdajů 
vynaložených na území Ústeckého kraje. 

2. Dle Závazných pokynů pro zastřešující projekty Filmové vouchery v Ústeckém kraji 
(kap. 3.10) a dle dotačního programu „Filmové vouchery v Ústeckém kraji“ je 
možná vzájemná finanční úprava jednotlivých nákladových položek v rámci 
jednoho druhu způsobilého nákladu/ výdaje. Dále i změna položkového rozpočtu 
do 30% předpokládaných celkových způsobilých nákladů/ výdajů v součtu za 
celé období realizace projektu při zachování výše schválené dotace i míry 
podpory. Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů výdajů vynaložených na území 
Ústeckého kraje je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

3. Termínem zahájení realizace projektu a tedy termínem vzniku způsobilých 
nákladů/ výdajů projektu je ………… 

4. Termínem ukončení realizace projektu je nejpozději………… Pro příjemce je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel.  

5. Dotace bude vyplacena ex post formou bankovního převodu na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to jednorázově ve lhůtě do 75 dnů ode dne, 
kdy bude závěrečná zpráva včetně finančního vyúčtování na základě její 
kontroly poskytovatelem shledána úplnou a bezchybnou, či ode dne řádného 
doplnění neúplné závěrečné zprávy včetně finančního vyúčtování na základě 
výzvy poskytovatele k nápravě a po veřejnosprávní kontrole na místě provedené 
poskytovatelem. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
způsobilých nákladech/ výdajích projektu ve výši maximálně: ………….. % dle 
typu projektu. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu ke 
skutečným  způsobilým nákladům/ výdajům projektu. 

7. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným  způsobilým nákladům/ výdajům  realizovaného projektu, než jaký byl 
stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 5 smlouvy), poskytovatel nevyplatí 
příjemci prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen. 

8. V případě, že skutečně vynaložené náklady/ výdaje budou nižší než náklady/ 
výdaje uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, poskytovatel 
odpovídajícím způsobem pokrátí poskytnutou dotaci o její nečerpanou část. 

9. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) na úhradu způsobilých 
nákladů/ výdajů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v termínu 
realizace projektu, tj. od ……………do…………….. 

10. Dotace nebudou poskytovány na projekty, jejichž předmětem je výroba 
animovaných, turistických, propagačních, reklamních či instruktážních AVD, 
stejně tak AVD, jejichž obsah je v rozporu s právními předpisy, AVD otevřeně 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 4 / 11 

schvalující násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost a AVD díla obsahující 
pornografii, hrubé samoúčelné násilí, díla urážející lidskou důstojnost, díla 
podněcující ke spáchání teroristického trestného činu a díla poškozující dobré 
jméno Ústeckého kraje.  

 
Způsobilým nákladem/ výdajem projektu, tedy nákladem/ výdajem, který lze v rámci 
realizace projektu spolufinancovat z dotace poskytovatele, je náklad/ výdaj, který 
splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) je v souladu s legislativou ČR a EU, 
b) byl vynaložen v souladu s podmínkami smlouvy a podmínkami tohoto 

dotačního programu, 
c) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s realizací projektu a v rámci termínu 

realizace projektu a je součástí jeho rozpočtu, 
d) byl vynaložen na území Ústeckého kraje, tj. vztahuje se k plnění, které bylo 

příjemci poskytnuto na území Ústeckého kraje subjektem se sídlem, 
provozovnou, střediskem, pobočkou nebo trvalým bydlištěm (v případě 
osobních nákladů) na území Ústeckého kraje (územní vázanost nákladů 
projektu) – místo realizace projektu Ústecký kraj CZ042 

e) byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen 
v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních dokladech a je identifikovatelný, 
ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

f) v oblasti zadávání zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, je příjemce povinen zajistit, aby cena těchto 
zakázek odpovídala cenám v místě a čase obvyklým. Za tímto účelem je 
příjemce povinen zajistit si – především u výdajů na ubytování, catering, 
pronájem, ostrahu nebo dopravu – písemnou nabídku alespoň jednoho 
dodavatele. Písemnou formou se rozumí listinná nebo elektronická forma, 
včetně emailové či obdobné komunikace, přičemž elektronický podpis není 
povinnou náležitostí, 

g) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Způsobilým nákladem/ výdajem projektu je náklad/ výdaj, který splňuje všechny 
výše uvedené obecné podmínky způsobilosti a lze jej zařadit mezi následující druhy 
nákladů/ výdajů: 
 

 
Náklady/ výdaje vynaložené na: 
o Producenty 
o Režii 
o Herecké obsazení 
o Epizody, kompars 
o Zvláštní výkony – kaskadéři, bodyquardi 
o Režijní štáb 
o Produkci – vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, vysílačky atp. 
o Kameramanský štáb 
o Osvětlovací techniku 
o Grip 
o Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 
o Zvuk 
o Výpravu – výtvarník, architekt, asistenti 
o Stavbu dekorací – mistr stavby, dělníci, materiál 
o Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopravní prostředky 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 5 / 11 

o Speciální efekty – SFX technici, pyrotechnici 
o Kostýmy – kostyméři, výroba, půjčovné 
o Masky – maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp. 
o Lokace, ateliéry, kanceláře – pronájmy, úklid, bezpečnostní služba 
o Dopravu 
o Ubytování, diety, cestovné, catering 
o Postprodukci – střih 
o Postprodukci – obrazová včetně VFX a animací 
o Postprodukci – zvuk 
o Postprodukci – hudba 
o Postprodukci – produkční náklady 
o Delivery materiály – výroba teaseru, traileru, cizojazyčných titulků atp. 
o Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky atp.) 
o Náklady vynaložené na pořízení hmotných movitých věcí a jejich souborů (včetně 

použitých), je-li doba jejich použitelnosti delší než jeden rok a nejsou-li zaúčtovány 
jako majetek ve smyslu § 9 odst. 1 písm. g) vyhlášky ministerstva financí č. 500/2002 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 

o Osobní náklady (dohody nebo smlouvy o zajištění uměleckého výkonu) 
 
 
Nezpůsobilé náklady/ výdaje jsou:  

o reprezentační náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) – za reprezentační 
náklady se nepovažuje filmový catering během natáčení poskytovaný výlučně 
osobám majícím přímou účast na natáčení 

o dary 
o nákup nemovitostí 
o odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
o kapesné, stravné a úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
o dotace poskytované jiným osobám 
o splátky úvěrů a půjček, úroky, penále, pokuty a jiné sankce, správní a místní 

poplatky, splátky leasingu, ztráty z devizových kurzů 
o stipendia nebo platby obdobného charakteru 
o spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet), 
o pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a krátkodobého 

majetku,  
o výdaje na školení a kurzy, které nesouvisí s účelem, na který je dotace 

poskytována 
o výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů apod., 
o odměny členů statutárních či kontrolních orgánů u příjemce,  
o výdaje na vývoj projektu, přípravné studie nebo jiné přípravné činnosti včetně 

zpracování žádosti, 
o oprava majetku, 
o účetně nedoložitelné výdaje, 
o výdaje nad rámec obvyklých ubytovacích a stravovacích výdajů členů štábu, 
o daň silniční, daň z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za 

znečištění ovzduší, poplatek televizní a rozhlasový atp., 
o výdaje na koupi pohledávek, 
o soudní spory vzniklé v souvislosti s projektem včetně soudního poplatku, 
o výdaje na reklamu a propagaci příjemce podpory, která není přímo spojená s 

projektem,  
o provozní výdaje žadatele, které se nevztahují výlučně k realizaci projektu, 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 6 / 11 

o výdaje vzniklé před 1. 4. 2023; 
o výdaje vzniklé po datu ukončení fyzické realizace projektu, nebo uhrazené po 

30. 6. 2027 (přičemž je rozhodující datum, které nastalo dříve); 
o náklady příštích období – např. předplacené služby softwaru a licence, které 

spadají do období po ukončení realizace projektu; 
o výdaj, který nesplňuje účel projektu; 
o výdaj, který není řádně vykázán; 
o DPH v případě, že žadatel je plátcem DPH a má nárok na odpočet DPH; 
o úroky z úvěrů, splátky úvěrů;  
o výdaje na soudní spory;  
o penále, pokuty; 
o leasing a operativní leasing;  
o administrace projektu – zpracování žádosti o podporu, projektového záměru, 

studie proveditelnosti a závěrečné zprávy. 
 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1.  Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se 
schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové 
uznatelné náklady/výdaje projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové 
evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Označovat originály účetních dokladů sdělením “Spolufinancováno z EU”, číslem 
projektu “CZ.10.02.01/00/23_018/0000207” a číslem střediska “15019”. 

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu (dle formuláře), včetně finančního 
vypořádání projektu a příloh dle programu uveřejněných na webových stránkách 
poskytovatele a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Ze závažných důvodů 
může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle 
Dotačního programu Kapitola XI Vypořádání dotace a kontrola prodloužen. Pokud byl 
projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí     
obsahovat: 

• Příloha závěrečné zprávy č. 1 – Formulář pro vyúčtování dotace (formulář ÚK) k 
finančnímu vyúčtování příjemce předloží List A) – Souhrnný rozpočet uznatelných 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 7 / 11 

nákladů/ výdajů; List B) – Přehled o úhradách; List C) - Přehled o úhradách do 20 
000,- Kč bez DPH 

 
• Příloha závěrečné zprávy č. 2 -Výpis z odděleného účetnictví vedeným pod 

názvem střediska s číslem 15019 (jak z hlediska nákladů projektu hrazených 
z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů) 

 
• Příloha závěrečné zprávy č.3 - kopie účetních dokladů všech způsobilých 

výdajů projektu + relevantní potvrzení o provedené transakci (např. kopie z 
bankovního/bankovních výpisu/výpisů, elektronický výpis z internetového 
bankovnictví nebo potvrzení o transakci vydané bankou dokládajících úhradu 
faktury v plně výši, potvrzení transakce či kopii příjmového daňového dokladu, 
účtenky nebo výdajového   pokladního dokladu konečného příjemce podpory) 

 
 

• Účetní doklady do 20 000 Kč bez DPH – výdaje do 20 000 Kč uveďte v 
 přehledu o úhradách do 20 000,-Kč bez DPH (příloha č. 1 závěrečné 
zprávy list C) a nedokládat k nim faktury, paragony a další účetní doklady 
(takové výdaje budou předmětem veřejnosprávní kontroly na místě provedené 
poskytovatelem před proplacením dotace)  

 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu.  

8.  V případě změn v projektu se příjemce dotace řídí článkem VI. Smluvní podmínky 
poskytnutí dotace Programu (resp. kap. 3.10 Závazných pokynů pro zastřešující projekty 
Filmové vouchery v Ústeckém kraji). 

9. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle Závazných 
pokynů.  

10. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 
s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy.   

11. V oblasti zadávání zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, je konečný příjemce povinen zajistit, aby cena těchto 
zakázek odpovídala cenám v místě a čase obvyklým. Za tímto účelem je příjemce 
povinen zajistit si – především u výdajů na ubytování, catering, pronájem, ostrahu nebo 
dopravu – písemnou nabídku alespoň jednoho dodavatele. Písemnou formou se rozumí 
listinná nebo elektronická forma, včetně emailové či obdobné komunikace, přičemž 
elektronický podpis není povinnou náležitostí. 

12. Zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných 
právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je 
povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
13. Spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

Článek IV.  



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 8 / 11 

Porušení rozpočtové kázně, krácení dotace  
 

1. V případě, že projekt bude realizován zcela v rozporu se smlouvou, dotace nebude 
příjemci vyplacena. 

2. V případě zjištění porušení smluvní povinnosti před vyplacením dotace bude 
poskytovatelem krácena dotace za níže vyjmenované případy porušení procentem 
z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše krácení činí 5 %. 

b) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z 
hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska celkových způsobilých nákladů/ 
výdajů projektu, pokud účetnictví vede – výše krácení činí 5 %. 

c) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny 
výdaje s konkrétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše krácení činí 
5 %. 

d) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Evropskou unií, číslem projektu uvedeného v záhlaví 
smlouvy a číslem střediska - výše krácení činí 5 %. 
 

e) nedodržení povinnosti publicity neuvedením znaku Evropské unie, anebo 
sdělením „Spolufinancováno Evropskou unií“ a loga Ministerstva Životního 
prostředí a Ústeckého kraje v titulcích AVD (resp. ekvivalentem v jazycích titulků 
AVD, nebudou-li v českém jazyce) – výše krácení činí 10 % 
 

f) nedodržení dalšího marketingového plnění dle článku VI. Publicita smlouvy – výše 
krácení činí 5 % za každé jedno nedodržení marketingového plnění. 

 
3. V případě, že v rámci provedené kontroly po vyplacení dotace bude shledáno 

porušení rozpočtové kázně, bude postupováno podle ustanovení §22 zákona č. 
250/2000 Sb. 

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil 
smluvní povinnost stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno 
insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti 
uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi příjemci.  
 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 Zákona č. 500/2004 Sb., Správního řád. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy 
písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, 
které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 
3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 9 / 11 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 
 

 
 

Článek VI. 
Povinnosti konečného příjemce v rámci povinné publicity 

 
1. Příjemce dotace je povinen informovat o podpoře získané na tvorbu AVD z fondů 

tím, že v titulcích AVD zobrazuje znak Evropské unie, dle technických parametrů 
stanovených Grafickým manuálem, které doplní povinným sdělením 
„Spolufinancováno Evropskou unií“ a logy Ústeckého kraje a Ministerstva životního 
prostředí.  

 
Logolinka (znak EU + sdělení, MŽP a ÚK) by měla být na jednom řádku, případně na 
samo statném titulku ve stejné velikosti jako loga ostatních financiérů z oblasti 
veřejných financí (SFKMG, Program Média EU, další Kraje apod.).  Logo EU v této 
logolince bude největší.  

 
Znak Evropské unie je zobrazen ve stejné velikosti jako loga ostatních financiérů z 
oblasti veřejných financí (SFKMG, Program Média EU, další Kraje apod.). V případě, 
že je tento program jediným zdrojem veřejné podpory, je znak Evropské unie 
zobrazen na samostatném titulku v obvyklé velikosti pro ostatní financiéry.     

  
2. K použití logolinky poskytovatele, Ministerstva Životního prostředí a loga Evropské 

Unie výše uvedenými způsoby získává příjemce touto smlouvou oprávnění (a 
poskytovatel garantuje, že je oprávněn jej poskytnout). Oprávnění se vztahuje jen na 
takové užití log, které je v souladu s logomanuály, uveřejněnými na internetových 
stránkách poskytovatele (www.kr-ustecky.cz). Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s danými logomanuály seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen zaslat poskytovateli náhled titulkové listiny s rozvržením 

příslušného znaku, sdělení a log k odsouhlasení. 
 
 
Další marketingové plnění - Bude specifikováno s konečným příjemcem např.: 
 

4. Příjemce se dále zavazuje zajistit, že na všech propagačních materiálech k AVD, 
na nichž bude obsaženo alespoň jedno jiné logo podobných financiérů z 
veřejných financí (SFKMG, Program Média EU, další Kraje apod.).  bude obsaženo 
ve stejné velikosti i logo EU, MŽP a Ústeckého kraje (např. Pozvánka na premiéru, 
filmový plakát aj.) 

 
5. Příjemce je povinen doručit poskytovateli XX vstupenek na slavnostní premiéru 

AVD v České republice, pokud se taková kinopremiéra koná. 
 

6. Příjemce se zavazuje v souvislosti s natáčením AVD v Ústeckém kraji zorganizovat 
novinářský den během natáčení (umožnění účasti na natáčení za účasti 
zástupců médií a zástupců poskytovatele) a tiskovou konferenci k průběhu 
natáčení v Ústeckém kraji.  

 
7. Příjemce se dále zavazuje poskytnout poskytovateli nejpozději do dne zveřejnění AVD 

alespoň XX fotografií z natáčení AVD v Ústeckém kraji a XX propagačních fotografií k 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 10 / 11 

AVD a touto smlouvou poskytuje poskytovateli oprávnění k jejich užití libovolnými 
způsoby bez omezení času a území pro propagaci poskytovatele a Ústeckého kraje 
v souvislosti s podporou filmových aktivit v kraji.  

 
 
 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1.  Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 
zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků/ dohod o narovnání. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a příjemce 

dotace obdrží její elektronický originál. 

5.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem/ Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 



                                                           
     

 Č. projektu  CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

strana 11 / 11 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 

Příjemce 

 

 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Synopse AVD   
Příloha č. 2 – Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů/ výdajů vynaložených na území ÚK

 



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU 
PROGRAM „FILMOVÉ VOUCHERY V ÚSTECKÉM KRAJI“ 

 
 

Název projektu  

Typ projektu 

(nehodící se vymažte) 
A – AVD pro online a TV vysílání (uveďte 
počet dílů) 
B – celovečerní film pro kina 
C – celovečerní dokument pro kina 

Příjemce dotace  

Velikost podniku  

 
Výše udělené dotace dle smlouvy (vč. % 
vyjádření) 

 

 
Číslo smlouvy  

 
 
Obecné informace 
Distribuční titul AVD v českém jazyce  

Režie  

Typ projektu (film, seriál apod.)  

Stopáž  

Žánr  

Plánovaný termín zahájení distribuce 
 

Rok výroby 
 

 
Produkční společnost 
 
Kontaktní osoba 
 

 

 
 
 
 
 
 



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

Natáčení AVD v Ústeckém kraji 
 
Útrata/náklady na výrobu AVD 
 celkové uznatelné náklady/ výdaje v ÚK 
 

 
 
 
 

Procentuální podíl dotace na celkových 
způsobilých nákladech/ výdajích projektu 

 
 
 
 

Místa natáčení/konkrétní lokace v ÚK  
Uveďte 
Lokace  OBEC/ PSČ/ ORP 
 

 
 
 
 

Termín natáčení v Ústeckém kraji 
uveďte ve formátu dd/mm/rr 
 

Od: 
 
Do: 
 

Počet natáčecích dnů  
v Ústeckém kraji  

 
Komparzisté z ÚK – počet člověkodnů  

 
Ubytování v ÚK – počet pokojonocí  

 
Dodavatelé služeb v ÚK – typy, pokud 
možno udejte také počet subjektů z ÚK 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Stručný popis výsledného zobrazení Ústeckého kraje v AVD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

Stručný popis plánovaného / realizovaného marketingového plnění a 
publicity ve vztahu k Ústeckému kraji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace): 

• Příloha závěrečné zprávy č. 1 – Formulář pro vyúčtování dotace (formulář ÚK) k 
finančnímu vyúčtování příjemce předloží List A) – Souhrnný rozpočet uznatelných 
nákladů/ výdajů; List B) – Přehled o úhradách; List C) - Přehled o úhradách do 20 
000,- Kč bez DPH 

 
• Příloha závěrečné zprávy č. 2 -Výpis z odděleného účetnictví vedeným pod názvem 

střediska s číslem 15019 (jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak 
z hlediska celkových uznatelných nákladů) 

 
• Příloha závěrečné zprávy č.3 - kopie účetních dokladů všech způsobilých výdajů 

projektu + relevantní potvrzení o provedené transakci (např. kopie z 
bankovního/bankovních výpisu/výpisů, elektronický výpis z internetového 
bankovnictví nebo potvrzení o transakci vydané bankou dokládajících úhradu 
faktury v plně výši, potvrzení transakce či kopii příjmového daňového dokladu, 
účtenky nebo výdajového   pokladního dokladu konečného příjemce podpory) 

 
 

• Účetní doklady do 20 000 Kč bez DPH – výdaje do 20 000 Kč uveďte v  přehledu o 
úhradách do 20 000,-Kč bez DPH (příloha č. 1 závěrečné zprávy list C) a nedokládat 
k nim faktury, paragony a další účetní doklady (takové výdaje budou předmětem 
veřejnosprávní kontroly na místě provedené poskytovatelem před proplacením 
dotace)  

 
 

Příjemce je povinen označovat originály účetních dokladů sdělením 
“Spolufinancováno z EU”, číslem projektu CZ.10.02.01/00/23_018/0000207 a číslem 
střediska „15019“.    

 
 
 
 
Podpisem této závěrečné zprávy příjemce dotace stvrzuje správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této závěrečné zprávě a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků 
případné nepravdivosti uvedených údajů. 
 
Podpisem uděluje příjemce dotace souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládáním 
s informacemi uvedenými v této závěreční zprávě v souvislosti se zpracováním a 
vyhodnocením závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za účelem kontroly a s poskytováním 



    
    
                                                           

    Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207  
 

informací o projektu. Příjemce dotace prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích 
osob, opravňujících ho takový souhlas poskytnout. 
 
 
 
Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
 
 

 

 



Plánované 
celkové 

uznatelné 
náklady/výdaje 

na území ÚK

Požadovaná 
výše dotace

 (v Kč)  (v Kč)

Druh 0,00 0,00

Položka 1.1 Producent (development)
Položka 1.2 Vedoucí vývoje / vedoucí produkce (development)
Položka 1.3 Režisér (development)
Položka 1.4 Kameraman (development)
Položka 1.5 Výtvarník / architekt (development)
Položka 1.6 Výtvarník kostýmů (development)
Položka 1.7 Lokační (development)
Položka 1.8 Asistent režie (development)
Položka 1.9 Asistent produkce (development)
Položka 1.10 Storyboard, grafické návrhy
Položka 1.11 Výroba pilotu/ukázky/technologického testu - štáb
Položka 1.12 Výroba pilotu/ukázky/ technologického testu - výroba

Položka 1.13 Výroba pilotu/ukázky/ technologického testu - 
postprodukce

Položka 1.14 Obhlídky (lokační služby)
Položka 1.15 Casting
Položka 1.16 Odborní poradci (vč. rešerší)
Položka 1.17 Překladatelské služby
Položka 1.18 Právní služby
Položka 1.19 Ekonomické služby
Položka 1.20 Pojištění
Položka 1.21 Ubytování v ČR
Položka 1.22 Ubytování mimo ČR
Položka 1.23 Poplatky (trhy projektů, workshopy, festivaly)
Položka 1.24 Tiskoviny a propagační materiály
Položka 1.25 Cestovní náklady (letenky, ostatní cestovné)
Položka 1.26 Doprava
Položka 1.27 Kurýrní služby
Položka 1.28 Mýto, dopravní poplatky, parkovné
Položka 1.29 Kilometrovné včetně paušálního
Položka 1.30 Nákupy PHM
Položka 1.31 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 2.1 Opce na preexistentní dílo
Položka 2.2 Licence na preexistetní dílo
Položka 2.3 Autor scénáře - vytvoření díla
Položka 2.4 Autor scénáře - licence
Položka 2.5 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - vytvoření díla
Položka 2.6 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - licence
Položka 2.7 Autor (autoři) dialogů – vytvoření díla
Položka 2.8 Autor (autoři) dialogů – licence
Položka 2.9 Ostatní autorská práva a licence - archívy, hudební 
Položka 2.10 Konzultanti, odborní poradci
Položka 2.11 Dramaturgové
Položka 2.12 Překlady, kopírování scénáře
Položka 2.13 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 2.1 Producent 
Položka 2.2 Koproducenti
Položka 2.3 Výkonní producenti
Položka 2.4 Line producenti
Položka 2.5 Asistenti producentů
Položka 2.6 Ostatní náklady 

Druh 0,00 0,00

Položka 4.1 Režisér
Položka 4.2 Spolurežisér

4. Režie 

Příloha závěrečné zprávy č. 1 - Formulář pro vyúčtování dotace - POMOCNÁ PŘÍLOHA!!! - k žádosti nepřikládat

Druh nákladu/výdaje

1. Vývoj - kompletní vývoj projektu NEUZNATELNÝ 
NÁKLAD/VÝDAJ

2. Vývoj - scénář (literární příprava) NEUZNATELNÝ 
NÁKLAD/VÝDAJ

3. Producenti



Druh 0,00 0,00

Položka 5.1 Hlavní role 
Položka 5.2 Vedlejší role 
Položka 5.3 Epizodní role
Položka 5.4 Castingové služby

Druh 0,00 0,00

Položka 6.1 Epizody 
Položka 6.2 Kompars
Položka 6.3 Ostatní účinkující
Položka 6.4 Zasvětlovací double, double
Položka 6.5 Komparzní režiséři, služby
Položka 6.6 Asistenti, koordinátoři
Položka 6.7 Asistence, organizátoři na place
Položka 6.8 Doprovody dětí

Druh 0,00 0,00

Položka 7.1 Osobní asistenti
Položka 7.2 Bodyguardi, VIP ochrana
Položka 7.3 Koordinátoři  kaskadérů
Položka 7.4 Asistenti koordinátorů
Položka 7.5 Speciální koordinátoři
Položka 7.6 Kaskadéři, riggeři, Precision drivers
Položka 7.7 Kaskadéři - Doubles
Položka 7.8 Pronájem techniky, služby

Druh 0,00 0,00

Položka 8.1 Pomocní režiséři
Položka 8.2 Asistenti režie
Položka 8.3 Script, asistenti scriptu
Položka 8.4 Osobní asistenti
Položka 8.5 Dialogue Coach
Položka 8.6 Choreografové
Položka 8.7 Odborní poradci
Položka 8.8 Ostatní režijní štáb 

Druh 0,00 0,00

Položka 9.1 Vedoucí produkce
Položka 9.2 Vedoucí natáčení
Položka 9.3 Asistenti produkce
Položka 9.4 Asistenti na place, výpomoce
Položka 9.5 Produkční koordinátoři, asistenti
Položka 9.6 Sekretářky produkce
Položka 9.7 Runneři
Položka 9.8 Lokační , asistenti lokací, scouters
Položka 9.9 Zdravotní dohled, zdravotní prohlídky a služby
Položka 9.10 Hl. účetní 
Položka 9.11 Účetní, pokladníci
Položka 9.12 Konzultanti, poradci
Položka 9.13 Celní deklarant
Položka 9.14 Překlady a tlumočení
Položka 9.15 Kurýrní a spediční služby, poštovné ad.
Položka 9.16 Vybavení produkce, vysílačky, kopírovací služby ad.
Položka 9.17 Spotřební materiál
Položka 9.18 Ostatní

5. Herecké obsazení 

6. Epizody, kompars

7. Zvláštní výkony - kaskadéři, bodyguardi

8. Režijní štáb

9. Produkce - vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, 
vysílačky atp.



Druh 0,00 0,00

Položka 10.1 Kameraman
Položka 10.2 Švenkři
Položka 10.3 1. Asistenti kamery - ostřiči
Položka 10.4 2. Asistenti kamery (Zakladač, Klapka)
Položka 10.5 Video operátoři
Položka 10.6 DIT, Data operatoři
Položka 10.7 Fotografové
Položka 10.8 Ostatní kamerový štáb
Položka 10.9 Kamerová technika 
Položka 10.10 Speciální kamerová technika (letecká ad.) 
Položka 10.11 Doprava kamerové techniky
Položka 10.12 Materiál 

Druh 0,00 0,00

Položka 11.1 Vrchní osvětlovač
Položka 11.2 Zástupce vrchního osvětlovače
Položka 11.3 Osvětlovači
Položka 11.4 Agregátníci
Položka 11.5 Riggeři
Položka 11.6 Nájmy osvětlovací techniky
Položka 11.7 Agregáty
Položka 11.8 Nájmy plošin
Položka 11.9 Doprava osvětlovací techniky
Položka 11.10 Nákupy PHM (vč. agregátu)
Položka 11.11 Spotřeba elektrické energie
Položka 11.12 Materiál 
Položka 11.13 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 12.1 Hlavní grip (kamerové služby)
Položka 12.2 Asistenti grip (riggeři)
Položka 12.3 Kamerové služby - jeřáby
Položka 12.4 Speciální operátoři
Položka 12.5 Nájmy gripové techniky
Položka 12.6 Nájmy speciální techniky a jeřábů
Položka 12.7 Doprava gripu
Položka 12.8 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 13.1 Záznamová média a disky
Položka 13.2 Zpracování a archivace dat (datamanagment)
Položka 13.3 Filmová surovina
Položka 13.4 Služby filmových laboratoří
Položka 13.5 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 14.1 Mistr zvuku
Položka 14.2 Asistenti zvuku (mikrofonisté)
Položka 14.3 Ostatní štáb
Položka 14.4 Nájmy zvukové techniky
Položka 14.5 Spotřební materiál 
Položka 14.6 Doprava zvuku
Položka 14.7 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 15.1 Výtvarník 
Položka 15.2 Architekt
Položka 15.3 Asistenti architekta
Položka 15.4 Koordinátoři art departmentu
Položka 15.5 Asistenti, runneři
Položka 15.6 Grafici, kresliči
Položka 15.7 Ostatní 

10. Kamera

11. Osvětlovací technika

12. Grip 

13. Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 

14. Zvuk

15. Výprava - výtvarník, architekt, asistenti



Druh 0,00 0,00

Položka 16.1 Mistr stavby
Položka 16.2 Stavební dělníci
Položka 16.3 Odborné profese
Položka 16.4 Výpomoc
Položka 16.5 Placová stavební služba
Položka 16.6 Ostatní štáb
Položka 16.7 Stavby dekorací
Položka 16.8 Úpravy a přizpůsobení lokací
Položka 16.9 Likvidace dekorací, úklid, odvoz odpadu
Položka 16.10 Materiál  
Položka 16.11 Doprava 
Položka 16.12 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 17.1 Set Dekoratér
Položka 17.2 Nákupčí, dreseři, greensmani
Položka 17.3 Vedoucí výpravy
Položka 17.4 Rekvizitáři
Položka 17.5 Koordinátor hracích aut
Položka 17.6 Mechanici
Položka 17.7 Výpomoce, skladníci, ostatní personál
Položka 17.8 Tlumočníci, odbor. poradci
Položka 17.9 Odborný dohled - koně, zvířata
Položka 17.10 Nákup rekvizit 
Položka 17.11 Pronájmy rekvizit
Položka 17.12 Výroby a úpravy rekvizit
Položka 17.13 Zvířata na scéně
Položka 17.14 Auta a dopravní prostředky na scéně
Položka 17.15 Doprava
Položka 17.16 Materiál
Položka 17.17 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 18.1 SFX technici
Položka 18.2 SFX koordinátoři
Položka 18.3 Pyrotechnici, specialisté, zbrojíři
Položka 18.4 Výpomoce, poradci
Položka 18.5 Ostatní štáb
Položka 18.6 Nájmy zařízení a techniky
Položka 18.7 Materiál 
Položka 18.8 Doprava SFX
Položka 18.9 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 19.1 Kostýmní návrhář
Položka 19.2 Odborní poradci
Položka 19.3 Kostymérky
Položka 19.4 Výpomoce
Položka 19.5 Švadleny, patinéři, ostatní personál
Položka 19.6 Ostatní štáb
Položka 19.7 Nákupy kostýmů 
Položka 19.8 Výroby a úpravy kostýmů
Položka 19.9 Nájmy kostýmů
Položka 19.10 Čistění kostýmů
Položka 19.11 Doprava kostýmů
Položka 19.12 Materiál
Položka 19.13 Ostatní

16. Stavba dekorací - mistr stavby, dělníci, materiál

17. Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopr. prostředky

18. Speciální efekty - SFX technici, pyrotechnici

19. Kostýmy - kostyméři, výroba, půjčovné



Druh 0,00 0,00

Položka 20.1 Maskéři, vlásenkáři
Položka 20.2 Výpomoce
Položka 20.3 Poradci, ostatní personál
Položka 20.4 Ostatní štáb
Položka 20.5 Spotřební materiál 
Položka 20.6 Výroby či úpravy vlásenek, protetik
Položka 20.7 Nájmy vlásenek, protetik ad.
Položka 20.8 Doprava masek
Položka 20.9 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 21.1 Nájmy lokací
Položka 21.2 Nájmy studií
Položka 21.3 Nájmy parkovacích ploch
Položka 21.4 Kompenzace ušlého zisku, souhlasy třetích osob
Položka 21.5 Nájmy místností, kanceláří vč. služeb
Položka 21.6 Nájmy skladů a ostatních prostor
Položka 21.7 Ostatní nájmy
Položka 21.8 Spotřební materiál 
Položka 21.9 Služby spojené s užíváním lokací
Položka 21.10 Služby spojené s užíváním ateliérů
Položka 21.11 Spotřeby elektřiny, vody, plynu
Položka 21.12 Úklidové služby
Položka 21.13 Bezpečnostní služby, ostraha lokací
Položka 21.14 Dopravní značení
Položka 21.15 Poplatky městu, státu
Položka 21.16 Poplatky TSK
Položka 21.17 Basecamp / Technici zázemi
Položka 21.18 Požarní služby
Položka 21.19 Zdravotní služby
Položka 21.20 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 22.1 Transport kapitáni
Položka 22.2 Řidiči
Položka 22.3 Nájem aut (bez řidiče)
Položka 22.4 Nájem karavanů
Položka 22.5 Nákladní a speciální doprava
Položka 22.6 Nákupy PHM
Položka 22.7 Kilometrovné včetně paušálního
Položka 22.8 Shipping - mezinárodní zasilatelství
Položka 22.9 Mýto, dopravní poplatky, parkovné
Položka 22.10 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 23.1 Ubytování štábu a herců v ČR
Položka 23.2 Ubytování štábu a herců mimo ČR
Položka 23.3 Letenky včetně poplatků
Položka 23.4 Taxi, jízdenky
Položka 23.5 Ostatní cestovné
Položka 23.6 Stravné vyplácené v ČR
Položka 23.7 Stravné vyplácené v zahraničí
Položka 23.8 Cateringové služby (nájem, doprava)
Položka 23.9 Catering – stravování
Položka 23.10 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 24.1 Střih
Položka 24.2 Asistenti střihu
Položka 24.3 Nájem střižny
Položka 24.4 Ostatní 

20. Masky - maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp.

21. Lokace, ateliéry, kanceláře - pronájmy, úklid, bezpečnostní 
služba

22. Doprava 

23. Ubytování, diety, cestovné, catering

24. Postprodukce - střih



Druh 0,00 0,00

Položka 25.1 VFX supervisor
Položka 25.2 Ostatní štáb
Položka 25.3 Scanování negativu
Položka 25.4 Příprava a zpracování dat
Položka 25.5 On-line (on-line, off - line match)
Položka 25.6 Barevné korekce (grading)
Položka 25.7 VFX
Položka 25.8 Animace
Položka 25.9 Titulky
Položka 25.10 Výroba masteru (DCP, HD, ad.)
Položka 25.11 Výstupy (Deliverables)
Položka 25.12 Materiál 
Položka 25.13 Služby filmových laboratoří
Položka 25.14 Kontrolní projekce
Položka 25.15 Obrazové archívní materiály (licence, přepisy ad.)
Položka 25.16 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 26.1 Natáčení postsynchronů dialogů
Položka 26.2 Natáčení sborů
Položka 26.3 Natáčení postsynchronních ruchů
Položka 26.4 Synchronizace, editace a premixy
Položka 26.5 Sound design
Položka 26.6 Mix zvuku
Položka 26.7 Mezinárodní mix M&E
Položka 26.8 Přepisy a zpracování dat
Položka 26.9 Výstupy (Deliverables)
Položka 26.10 Ostatní nezahrnuté honoráře (herci, sbory...)
Položka 26.11 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 27.1 Hudební skladatel 
Položka 27.2 Hudebnící
Položka 27.3 Zvukaři v nahrávacím studiu
Položka 27.4 Ostatní honoráře
Položka 27.5 Nahrávací studia
Položka 27.6 Střih a mix hudby
Položka 27.7 Archivní hudba, nákup licencí, poplatky (OSA, Intergram ad.)
Položka 27.8 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 28.1 Vedoucí postprodukce
Položka 28.2 Ubytování během postprodukce
Položka 28.3 Cestovné během postprodukce
Položka 28.4 Ostatní 

Druh 0,00 0,00

Položka 29.1 Delivery materiály (vč. pro NFA)
Položka 29.2 Výroba cizojazyčných podtitulků
Položka 29.3 Náklady na teaser, upoutávky a ukázky
Položka 29.4 Výroba skrytých podtitulků pro sluchově postižené
Položka 29.5 Výroba audio popisu pro zrakově postižené
Položka 29.6 Ostatní

28. Postprodukce - produkční náklady

25. Postprodukce - obrazová včetně VFX a animací

26. Postprodukce - zvuk

27. Postprodukce- hudba

29. Delivery materiály - výroba teaseru, traileru, cizojazyčných 
titulků ad.



Druh 0,00 0,00

Položka 30.1 Náklady na publicitu projektu během výroby 
Položka 30.2 Právní služby
Položka 30.3 Pojištění
Položka 30.4 Celní poplatky
Položka 30.5 Bankovní poplatky, náklady na financování
Položka 30.6 Daňoví poradci
Položka 30.7 Účetní služby a audity
Položka 30.8 Ostatní
Položka 30.9 Drobný dlouhodobý majetek 
Položka 30.10 Collecting Agency
Položka 30.11 Poplatky fondům

Druh 0,00 0,00

Položka 31.1 Dohody podle zákoníku práce
Položka 31.2 Dohody podle jiných právních předpisů
Položka 31.3 Pojistné zdravotního a sociálního pojištění
Položka 31.4 Ostatní

Druh

Položka 32.1 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 33.1 Ostatní

Druh 0,00 0,00

Položka 34.1 Ostatní
0,00 0,00

0,00 0,00NÁKLADY CELKEM:

30. Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky ad.)

31. Osobní náklady

32. Rezerva**

33. Režijní náklady(maximálně 7% z celkového rozpočtu projektu 
a bez odměny producenta) NEUZNATELNÝ NÁKLAD/VÝDAJ

34. Production fee **



Plánované 
uznatelné 

náklady/výdaje 
na území ÚK

Požadovaná 
výše dotace

 (v Kč)  (v Kč)

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

Druh 0,00 0,00

0,00 0,00

Skutečný podíl dotace na uznatelných nákladech/výdajích projektu na území ÚK

Č. projektu: 
CZ.10.02.01/00/23_018/0000207

Příloha závěrečné zprávy č. 1 - LIST A) SOUHRNNÝ ROZPOČET NÁKLADŮ/VÝDAJŮ VYNALOŽENÝCH NA ÚZEMÍ ÚK

Žadatel: /*doplní žadatel*/
Název projektu: /*doplní žadatel*/

4. Režie 

Typ projektu: 

(**Vývoj nepatří mezi uznatelné náklady/výdaje)

Druh nákladu/výdaje

1.** Vývoj - kompletní vývoj projektu 

2. ** Vývoj - scénář (literární příprava) 

3. Producenti

16. Stavba dekorací - mistr stavby, dělníci, materiál

5. Herecké obsazení 

6. Epizody, kompars

7. Zvláštní výkony - kaskadéři, bodyguardi

8. Režijní štáb

9. Produkce - vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby, 
vysílačky atp.

10. Kamera

11. Osvětlovací technika

12. Grip 

13. Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře 

14. Zvuk

15. Výprava - výtvarník, architekt, asistenti

28. Postprodukce - produkční náklady

17. Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopr. prostředky

18. Speciální efekty - SFX technici, pyrotechnici

19. Kostýmy - kostyméři, výroba, půjčovné

20. Masky - maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp.

21. Lokace, ateliéry, kanceláře - pronájmy, úklid, bezpečnostní 
služba

22. Doprava 

23. Ubytování, diety, cestovné, catering

24. Postprodukce - střih

25. Postprodukce - obrazová včetně VFX a animací

26. Postprodukce - zvuk

27. Postprodukce- hudba

NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM:

29. Delivery materiály - výroba teaseru, traileru, cizojazyčných 
titulků ad.

30. Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky ad.)

31. Osobní náklady

32. Rezerva

33. Režijní náklady (maximálně 7% z celkového rozpočtu projektu 
a bez odměny producenta)*

34. Production fee *



1/1

č. účetního 
dokladu

datum 
vystavení

celková částka 
za doklad

částka hrazená z 
dotace účel platby - vydáno za … datum 

úhrady
č. položky uvedené v Listu 2 
Souhrnný rozpočet (seřaďte 

dle kapitol)
Způsob úhrady (převod/ 

karta/ hotově)

CELKEM 0,00 Kč 0,00 Kč

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech/výdajích

Podpis: Datum:

Přehled o úhradách hrazených z rozpočtu projektu (100 % uznatelných nákladů/výdajů) - číslo střediska 15019

Jméno, telefon a e-mail pracovníka, který zpracoval 
vyúčtování:

Příloha závěrečné zprávy č. 1 - LIST B) PŘEHLED O ÚHRADÁCH HRAZENÝCH Z ROZPOČTU PROJEKTU                       Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207

Příjemce dotace: /*doplní žadatel*/

Název projektu: /*doplní žadatel*/



1/1

  Č. projektu: CZ.10.02.01/00/23_018/0000207

č. účetního 
dokladu

datum 
vystavení

celková částka 
za doklad

částka hrazená z 
dotace účel platby - vydáno za … datum 

úhrady
č. položky uvedené v Listu 2 
Souhrnný rozpočet (seřaďte 

dle kapitol)
Způsob úhrady (převod/ 

karta/ hotově)

CELKEM 0,00 Kč 0,00 Kč

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech/výdajích

Podpis: Datum:

Jméno, telefon a e-mail pracovníka, který zpracoval vyúčtování:

Příloha závěrečné zprávy č. 1 - LIST C)  PŘEHLED O ÚHRADÁCH HRAZENÝCH Z ROZPOČTU PROJEKTU do 20 000,- Kč (100% uznatelných nákladů/výdajů)

Příjemce dotace: /*doplní žadatel*/

Název projektu: /*doplní žadatel*/

Přehled o úhradách hrazených do 20 000,- Kč (100 % uznatelných nákladů/výdajů) - číslo střediska 15019



bod 12.1 příloha č. 5 black
bod 12.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 037/28Z/2024





































   
 

 

 

 

1 z 10 

Krajský úřad 
 
 
 
 
Číslo smlouvy u objednatele: 24/SML…./SoPD/ZD  
Číslo smlouvy u provozovatele: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 

 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  
 
(dále též „Kraj“ nebo „objednatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   
Krajská zdravotní, a. s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva 
 MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: / 477114111 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  
 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále též „Nemocnice“ nebo „provozovatel“) 
 
 
 

bod 13.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 039/28Z/2024



2 z 10 

 
 

Preambule 
 

1. Mezi Krajem a Nemocnicí byla dne 5. 11. 2018 uzavřena Smlouva o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen 
„Smlouva o SOHZ PZS“), a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
010/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018, kterým Zastupitelstvo Ústeckého kraje pověřilo společnost 
Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu Smlouvy o 
SOHZ PZS, a to v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udě-
lené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 (dále též „Rozhodnutí EK“), ve znění dodatku č. 1 účin-
ném ode dne 16. 5. 2018 a dodatku č. 2 účinném ode dne 6. 11. 2018. 

2. Vyrovnávací platba dle Smlouvy o SOHZ PZS je dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona 
č. 250/2000 Sb. 

3. Tato vyrovnávací platba (dále též „Dotace“) je určená na provozní náklady služby protialko-
holní a protitoxikomanické záchytné stanice (dále jen „PZS“), případně na odpovídající podíl 
nákladů společných službě PZS. 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Účelem Dotace je zajistit službu obecného hospodářského významu poskytnutím PZS jako ve-
řejné služby v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, v souladu s ustanovením § 89a - §89e zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zá-
kon“). 

2. Za zabezpečení provozu PZS v rozsahu stanoveném Zákonem a vyhláškou č. 92/2012 Sb., o po-
žadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pra-
covišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů a č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální 
personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů, náleží Nemocnici vy-
rovnávací Dotace za celé smluvní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Plán nákladů a výnosů 
provozu PZS na uvedené období je uveden v Žádosti o poskytnutí Dotace (vyrovnávací platby), 
která tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Žádost o poskytnutí Dotace (vyrovnávací platby) ze dne 29. 2. 2024 vedená pod č.j.: 
KUUK/036179/2024 (dále jen „Žádost“) v souladu se Smlouvou o SOHZ PZS dle odst. 2 tohoto 
článku, obsahuje odůvodnění Žádosti. Provozovatel prohlašuje, že veškeré předpokládané ná-
klady, včetně nákladů na pořízení neinvestičního majetku, uvedené v Žádosti jsou účelné, hos-
podárné a nezbytné pro výkon služby PZS dle této smlouvy a Smlouvy o SOHZ PZS. 

4. Předpokládaná roční Dotace ve výši 22 406 000 Kč je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Do-
tace je poskytnuta za podmínky, že ji provozovatel stanoveným způsobem použije nejpozději do 
31. 12. 2024. 

5. Dotace je poskytnuta k pokrytí v Žádosti specifikovaných neinvestičních nákladů. 

6. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou dle 
Smlouvy SOHZ.  

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

 



3 z 10 

II. 
Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace, stanovení vyrovnávací platby 

 

1. Dotace je Nemocnici poskytnuta za účelem financování neinvestičních nákladů spojených s 
provozováním služby PZS v roce 2024, toto je zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu 
dosaženo.  

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na uznatelné náklady přímo související s finan-
cováním nákladů dle odst. 1. tohoto článku do doby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Výjimku 
tvoří mzdové náklady, které mohou být uhrazeny po stanoveném termínu použitelnosti Dotace, 
nejpozději však do 30. dne následujícího měsíce.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Nemocnici v přímé souvislosti s provozem služby PZS v období dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy,  

c) byl skutečně vynaložen, uhrazen nebo vnitropodnikově přeúčtován a zachycen v účetnic-
tví Nemocnice, na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními podpůrnými doklady, 

d) zohledňuje skutečné výnosy, dosažené v souvislosti s poskytováním služby (zejména 
opravné položky k pohledávkám, tvořené dle platné legislativy a které jsou uznatelným ná-
kladem v období jejich účtování). 

Neuznatelný náklad je jakýkoliv náklad, který nebyl vynaložen v přímé souvislosti s provozem PZS 
a dále to jsou: 

 

a. náklady na vymáhání pohledávek,  

b. odstupné ve smyslu zákoníku práce, 

c. pohoštění a alkohol,  

d. náklady na propagaci a marketing,  

e. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, bankovní poplatky, 

f. náklady na uzavřené leasingové smlouvy, 

g. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

h. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, mimořádné odměny, prémie, 

i. náklady, které nebyly uplatněny v rámci podané žádosti, na které nebyla dotace poskytnuta, 
které nebyly doplněny v rámci změny plánovaného rozpočtu písemně odsouhlaseným od-
borem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo schválené orgány Ústeckého 
kraje.  

 
3. Vyrovnávací platba na provozování služby PZS se vypočítává podle vzorce: VP = ZN – DV + PZ, 

kde VP znamená výši vyrovnávací platby, ZN jsou způsobilé náklady související s poskytovanou 
službou PZS a DV jsou veškeré dosažené výnosy související se službou PZS. PZ je přiměřený zisk, 



4 z 10 

který však v souvislosti s poskytovanou službou nebude zahrnován a je sjednán na 0 % z vynalo-
žených nákladů. Vyrovnávací platba nesmí přesahovat meze toho, co je nezbytné k pokrytí 
všech nebo části nákladů k plnění závazku veřejné služby se zohledněním souvisejících výnosů.  

4. Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná služba je zdravotní službou a ve smyslu § 58 odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se jedná o plnění 
osvobozené od daně.  

5. Neinvestiční náklady spojené s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování služby PZS musí 
být hrazeny výhradně z výnosů, spojených s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování 
služby PZS. Na tyto náklady se vyrovnávací platba neposkytuje.  

6. Přesun nákladů v rámci druhového členění plánovaného rozpočtu uvedených v Žádosti, je 
možné provádět pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní maximální výši celkových plá-
novaných nákladů služby PZS dle čl. I. odst. 4). V těchto případech nebude uzavírán dodatek 
ke smlouvě. Písemný souhlas může být udělen také e-mailovou formou, pokud rozsah a závažnost 
změn v plánovaném rozpočtu toto dovolí.  

7. Vyrovnávací platba dle článku I. odst. 2 této smlouvy bude uhrazena vždy měsíčně na základě 
faktury vystavené a doručené Nemocnicí Kraji.  

8. Faktura bude vystavena měsíčně v termínu do 25. dne následujícího měsíce po měsíci, ve kte-
rém došlo k realizaci PZS.  

9. Přílohou faktury bude měsíční výkaz o neinvestičních nákladech na PZS, jehož vzor je přílohou č. 
3 této smlouvy. 

10. Faktura bude splatná do 21 dnů od doručení Kraji a bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

11. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je Kraj oprávněn ji vrátit Nemocnici na doplnění nebo přepracování, aniž by 
byl v prodlení s její úhradou. Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

12. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě pe-
něžnímu ústavu Kraje, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

13. Na uhrazenou platbu se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. Dále pak ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., kdy se za porušení rozpočtové kázně 
považuje každé neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Kraje v sou-
vislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy. 

III. 
Práva a povinnosti Nemocnice 

 
1. Na základě této smlouvy vykonávat veškerou činnost související se zajištěním PZS pro spádové 

území Ústeckého kraje v rámci provozu s nezbytnou péčí směřující k zabránění ohrožení zdraví 
bezprostředně souvisejícího s akutní intoxikací a plnit povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů a z této smlouvy.  

2. Zajistit zejména následující činnosti v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy:  

a) vyšetření, ošetření a pobyt na PZS po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace 
u osob, pokud je odborným lékařským vyšetřením zjištěno, že ošetřené osoby nejsou ohro-
ženy na životě selháním základních životních funkcí, ale pod vlivem alkoholu nebo jiné ná-
vykové látky nekontrolují své chování, a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jiné osoby, 
veřejný pořádek nebo majetek, nebo jsou ve stavu vzbuzujícím veřejné pohoršení,  



5 z 10 

b) vedení evidence ošetřených osob, které se podrobily ošetření a vedení příslušné zdravot-
nické dokumentace,  

c) výběr úhrady za poskytnutí služby PZS a vymáhání dlužných úhrad,  

d) oznamování ošetření osoby přijaté na PZS jejímu registrujícímu poskytovateli v oboru všeo-
becné praktické lékařství. Jde-li o osobu mladší 18 let, oznamování této skutečnosti také 
jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné osobě odpovědné za její výchovu a též orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí. Jde-Ii o osobu s omezenou svéprávností nebo zbavenou své-
právnosti, oznamování této skutečnost opatrovníkovi určenému soudem, 

e) v rámci odborného lékařského vyšetření vždy provést kromě cíleného klinického vyšetření 
lékařem také vyšetření zjišťující přítomnost alkoholu u ošetřovaných osob, a to buď pomocí 
dechové zkoušky alkohol testerem umožňujícím provedené zkoušky zaznamenávat a ar-
chivovat, buď v počítači nebo přímo tiskem na papír, nebo odběrem vzorků biologického 
materiálu, přičemž naměřená hodnota, čas a způsob zjištění přítomnosti alkoholu musí být 
vždy řádně zaznamenány do zdravotnické dokumentace.  

3. Umožnit ošetřovaným osobám seznámit se s provozním řádem a jeho obsahem a s cenou za po-
skytnutí služby PZS.  

4. Stanovit minimální požadovanou úhradu za poskytnutí služby PZS osobě, která byla do PZS umís-
těna ve výši 3 000,-  Kč.  

5. Zajistit nutné technické a věcné vybavením PZS dle požadavků stanovených příslušnými právními 
předpisy.  

6. Doložit a po celou délku trvání smlouvy mít platné oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Spolupracovat s Krajem. V rámci umisťování osob v PZS dále spolupracovat se složkami IZS, zdra-
votnickou dopravní službou, Vojenskou policií, Vězeňskou službou, Obecní policií, obcemi, atd.  

8. Nemocnice prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít Dotaci za účelem financování neinvestičních nákladů spojených provozováním služby 
PZS, pro který byla Dotace poskytnuta, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě a Smlouvě o SOHZ PZS,  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt,  

c) nemocnice je plátcem DPH. DPH u přijatých plnění, která jsou současně způsobilými náklady 
při poskytování služby PZS, jsou taktéž způsobilým nákladem v případech, kdy není nárok na 
odpočet DPH na vstupu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že je přijaté plnění způsobilým nákladem pouze z alikvotní 
části, pak je DPH vztahující se k tomuto plnění způsobilá ze stejné alikvotní části. Pokud má 
provozovatel u přijatého plnění nárok na odpočet v poměrné části nebo ve výši dle koefi-
cientu, bude způsobilým nákladem část oprávněně neuplatněné DPH dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že v rámci 
vypořádání DPH k 31. 12. dojde ke změně nároku na odpočet DPH, bude tato změna promít-
nuta i do souhrnného vyúčtování Dotace tak, aby pouze oprávněně neuplatněná DPH na 
vstupu byla způsobilým nákladem, 

d) odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše Dotace, 
tak i z hlediska nákladů a výnosů, tzn. provozovatel je povinen vést související výnosy a ná-
klady s jednoznačnou vazbou k službě PZS odděleně od ostatních nákladů a výnosů,  

e) vybírat úhrady za poskytnutou službu PZS a vymáhat dlužné úhrady,  



6 z 10 

f) označovat originály účetních dokladů informací o tom, že služba PZS je financována Ústec-
kým krajem.  

9. Do 28. 2. 2025 předložit finanční vypořádání Dotace (dále též „souhrnné vyúčtování Dotace“), 
jehož součástí bude:  

a) údaje o skutečných nákladech spojených s provozem PZS, jejichž realizace měla být a sku-
tečně byla financována z Dotace; 

b.) úplný výkaz zisku a ztrát za středisko/zakázku/aj./služby PZS,  

c.) výčet skutečných výnosů spojených s provozem PZS, v rozsahu výnosů od osob, kterým bylo 
ošetření v rámci PZS poskytnuto, a z hlediska případných výnosů od zdravotních pojišťoven,  

d.) rozpis úvazků a mzdových nákladů hrazených z Dotace po jednotlivých zaměstnancích 
(osobní čísla) a měsících,  

e.) specifikace ostatních neinvestičních nákladů spojených se službou PZS, které byly vynaloženy, 
a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti, 

f.) přehled pohledávek vzniklých v souvislosti s provozem PZS v členění: datum vzniku pohle-
dávky, výše pohledávky, nacionále dlužníka, vývoj vymáhání pohledávky v čase, výše vytvo-
řené opravné položky.  

10. Na dobu minimálně čtyř let od ukončení této smlouvy je Nemocnice povinna zachovat pořízený 
dlouhodobý majetek a veškeré originální dokumenty související se službou PZS (tj. účetní a 
mzdové písemnosti, prvotní doklady, aj.) v písemné nebo elektronické podobě.  

11. Objednatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, nejpozději 
však do 31. 1. následujícího roku, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti souhrnného vy-
účtování Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného 
nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ PZS. Splnění toho 
pokynu objednatele je pro provozovatele závazné. 

12. Umožnit pověřeným pracovníkům objednatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
Dotace v návaznosti na realizaci služby PZS a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení této smlouvy.  

13. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 
provozovatele nebo účelu Dotace.  

14. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet objednatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené v Žádosti, 
současně s předložením souhrnného vyúčtování Dotace.  

15. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu s příslušnými právními předpisy, přičemž platí, 
že: 

 poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole zejména podle následujících právních před-
pisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zá-
konů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kon-
trole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, 

 kontrola probíhá v těchto stupních: 

I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktické nakládání s poskytnutou Dotací), 

III. následná včetně účetní, 

 kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje, 



7 z 10 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může prostřednictvím 
Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití Dotací poskytnutých z pro-
středků kraje. Postup výborů při provádění kontroly upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitel-
stva Ústeckého kraje,  

 zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého kraje) a podmí-
nek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, výbor Zastupitelstva Ús-
teckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných opatření v souladu s touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

16. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se Nemocnice stala dotovaným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

17. Provozovatel je povinen s Krajem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

18. Je-li provozovatel právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho li-
kvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím sou-
hlasu objednatele. Provozovatel je povinen objednateli poskytnout veškeré informace o záměru 
likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru objednatele ovlivnit podmínky a účel po-
skytnuté dotace. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  
1) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se provozo-
vatel dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou 
Dotaci, bude objednatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude Nemocnici uložen 
odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
v souvislosti s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména v následujících případech:  

A) provozovatel čerpal vyrovnávací platbu, přičemž nezajistil provoz PZS v rozsahu sta-
noveném Smlouvou o SOHZ PZS,  

B) při výpočtu vyrovnávací platby provozovatel do výnosů nezahrnul jakékoliv ostatní 
finanční výnosy získané v souvislosti s provozem PZS,  

C) při výpočtu vyrovnávací platby provozovatel zahrnul do nákladů položky, které ne-
souvisí s provozem PZS a jejich uplatnění do nákladů je v rozporu se zněním této 
smlouvy.  

2. V případě, že provozovatel nezabezpečí provoz PZS v rozsahu stanoveném Smlouvou o SOHZ 
PZS a touto smlouvou, bude vyrovnávací platba uhrazena pouze za skutečnou dobu provozu 
PZS. Kraj je dále oprávněn za každý den porušení povinností uvedených v článku I. odst. 2 této 
smlouvy a ve Smlouvě o SOHZ PZS požadovat na provozovateli smluvní pokutu ve výši 1 % z cel-
kové výše měsíční vyrovnávací platby za každý den, ve kterém provozovatel nezabezpečil pro-
voz PZS v celém rozsahu. Obdobně bude postupováno v případě, že provozovatel uvedl ne-
pravdivé údaje pro výpočet čistých nákladů, uvedené v příloze č. 3. 

3. V případě dodatečného kontrolního zjištění objednatele v tom, že provozovatel nezabezpečil 
provoz PZS v celém rozsahu dle článku I. odst. 2 této smlouvy a přitom mu byla za dané období 
objednatelem uhrazena řádná faktura s příslušnou vyrovnávací platbou, může objednatel snížit 
vyrovnávací platbu v jakémkoliv dalším období a to ve výši odpovídající neoprávněně vypla-
cené vyrovnávací platby.  



8 z 10 

4. Pokud Nemocnice předloží souhrnné vyúčtování Dotace v termínu stanoveném ve smlouvě, 
které nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje 
v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti nákladů financovaných 
na základě této smlouvy, dopustí se Nemocnice porušení rozpočtové kázně až v případě, že 
nedoplní neúplné souhrnné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů 
ode dne doručení výzvy objednatele k nápravě. 

5. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace násle-
dovně: 
a) předložení souhrnného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %, 

b) předložení souhrnného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %, 

c) předložení doplněného souhrnného vyúčtování Dotace do 15 kalendářních dnů od uply-
nutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku – výše od-
vodu činí 0,1 %, 

d) předložení doplněného souhrnného vyúčtování Dotace do 30 kalendářních dnů od uply-
nutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku – výše od-
vodu činí 0,2 %, 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví dle čl. III. odst. 8 písm. d) – výše 
odvodu činí 3 %, 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že služba je 
spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 0,1 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 0,1 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na poříze-
ném majetku nebo v jeho bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše Dotace 
použité na pořízení tohoto majetku. 

6. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy za porušení méně závažné povin-
nosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněž-
ních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení roz-
počtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v 
rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi 
uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené pe-
něžní prostředky příjemci.  

 

 



9 z 10 

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Kraj je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že provozovatel porušil smluvní povinnost stano-

venou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpo-
vědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů uvede-
ných v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  
1. Provozovatel je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci PZS uvést fakt, 

že tato služba byla podpořena Ústeckým krajem (objednatelem). 

2. Na výstupech o realizaci PZS typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede provo-
zovatel skutečnost, že tuto službu podpořil Kraj v provedení respektující vizuální styl Ústeckého 
kraje. Provozovatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem se-
známil. 

3. Provozovatel je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke 
schválení objednateli, případně upravit návrh podle námitek objednatele a předložit ho objed-
nateli ke konečnému schválení. Za objednatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran.  

4. Provozovatel je povinen prezentovat objednatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu 3 let:  

a) logo objednatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech a 
dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací služby PZS, 

b) verbální prezentace objednatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u pří-
ležitosti realizace PZS, 

c) umístění reklamních panelů objednatele v místě konání prezentační akce u příležitosti reali-
zace PZS a prezentace objednatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu objednatele na (celoplošné) obrazovce (vi-
deospot si provozovatele po domluvě vyzvedne u objednatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-
alizací PZS. 

5. Logo Ústeckého kraje (objednatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soud-
cích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších před-
pisů. 

 



10 z 10 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nemocnice sou-
hlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. dis-
ponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Nemocnici do datové schránky ID 
5gueuef. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Kra-
jem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními před-
pisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Kraje www.kr-ustecky.cz. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č.:…/xxZ/2024 ze dne 22. 04. 2024. 

 

V Ústí nad Labem dne ………….. 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ………….. 
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
objednatel: 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 
 

provozovatel: 
Krajská zdravotní, a.s. 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představen-
stva 
MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda 
představenstva 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatelce  
Příloha č. 2 - Kopie žádosti o poskytnutí Dotace (vyrovnávací platby) bez příloh 2-9, aktualizovaný 
rozpočet 
Příloha č. 3 – Vzor měsíčního výkazu o neinvestičních nákladech na PZS 

 



Investiční akce PODPOŘENÉ vyrovnávací platbou SOHZ r. 2024 (uvedené v žádoti)

ŽÁDOST 

pol. č.
OZ NÁZEV AKCE Priorita

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2024

DOTACE SOHZ

1 KZ, a.s. Splátky investičního úvěru KB, a.s. za rok 2024 A 275 000 000,00

7 Nemocnice Děčín Rekonstrukce skiaskopického pracoviště vč. lůžkového oddělení A 20 000 000,00

12 Nemocnice Most Úpravy prostor pro přemístění mikrobiologie do objektu laboratoří A 20 000 000,00

15 Masarykova nemocnice UL DSA přístroje pro RDG kliniku A 45 000 000,00

8 Masarykova nemocnice UL Zvýšení bezpečnosti heliportu B 40 000 000,00

14 Nemocnice Most Multidetektorový počítačový tomograf B 15 000 000,00

17 000 000,00

15 000 000,00

6 000 000,00

11 Nemocnice Most Vymístění rozvodů z CHÚC pavilon C B 40 000 000,00

5 Nemocnice Teplice Adaptace lůžkové stanice  v pavilonu"F" C 20 000 000,00

10 Nemocnice Most Zřízení centra digestivní endoskopie C 45 000 000,00

13 Masarykova nemocnice UL

Modernizace infekčního pavilonu I (spoluúčast k dotaci) + spojovací koridor mezi 

pavilony I a A D 70 000 000,00
Celkem PODPOŘENÉ investice 628 000 000,00

Celková požadovaná částka 1 110 000 000,00

Investiční akce NEPODPOŘENÉ vyrovnávací platbou SOHZ r. 2024
ŽÁDOST 

pol. č.
OZ NÁZEV AKCE Priorita

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2024
2 Masarykova nemocnice UL PD_Nový pavilon péče o matku a dítě A 122 000 000,00
3 Nemocnice Chomutov PD_Nový pavilon chirurgických oborů A 60 000 000,00
4 Nemocnice Litoměřice Modernizace technických a technologických objektů B 100 000 000,00
9 KZ, a.s. EPC - spoluúčast D 170 000 000,00
6 KZ, a.s. Vybudování dětských skupin TP, LT a CV E 30 000 000,00

Nepodpořeno 482 000 000,00

16 BZdravotnická technologie pro NCH klinikuMasarykova nemocnice UL
628 000 000,00

Stránka 1 z 1

bod 13.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 040/28Z/2024



 

   
 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 24/SMLxxxxx/SoPD/ZD  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  176724301/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  

 

(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 

a 

 

Příjemce:  

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

Zastoupený: MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva 

 MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba: 

E-mail/telefon:  477114111 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 

 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 

vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku provozovatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 

 

(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

bod 13.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 040/28Z/2024



2 z 9 

Preambule 

 

1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne 23. 6. 2020 uzavřena Smlouva o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, a to 

v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dále 

jen „Smlouva o SOHZ“), ve znění dodatků č. 1a 2, schválených usnesením č. 041/7Z/2021 ze dne 

21. 6. 2021 a č. 012/12Z/2022 ze dne 24. 1. 2022. 

2. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavazuje po dobu jejího trvání a za podmínek v ní stanovených 

provozovat specifikované zdravotní služby jako služby obecného hospodářského zájmu (dále 

jen „Služby“), přičemž poskytovatel se naproti tomu zavazuje poskytovat příjemci na 

provozování těchto služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby, přičemž platí, že 

platba za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů na 

obnovu a pořízení infrastruktury (budovy a technologie) nezbytné pro výkon plnění závazku 

veřejné služby dle Smlouvy o SOHZ. 

3. Vyrovnávací platba je dle Smlouvy o SOHZ dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona, č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše Dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 4. 2024 poskytuje 

příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) (dále jen „Dotace“) ve výši 

628.000.000,- Kč (slovy: šestsetdvacetosmmilionů korun českých), která bude převedena 

bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce 

stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024, pokud nebude postupováno podle 

čl. II odst. 4. nebo odst. 5. této smlouvy.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na 

rok 2024 ze dne 29. 2. 2024, vedené pod č.j.: KUUK/036190/2024 (dále jen „Žádost“) v souladu se 

Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 3 této 

smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích, nových a rozvojových investic s odůvodněním 

jejich účelnosti a hospodárnosti, s detailním odůvodněním jejich potřebnosti pro provozování 

Služeb. Příjemce prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti jsou nezbytné pro výkon 

Služeb dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky uvedené v odst. 3 tohoto článku. 

3. Dotace je poskytnuta na investiční akce uvedené v příloze č. 2 smlouvy, které jsou specifikovány 

a odůvodněna jejich účelnost a hospodárnost v žádosti o poskytnutí investiční dotace.  

4. Pro účely této smlouvy se obnovovacími, rozvojovými, novými a náhradními investicemi rozumí: 

• obnovovací investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 

majetku), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela identický účetně odepsaný 

a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který slouží pro provozování Služeb,  

• rozvojová investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 

majetku), který s výjimkou stavebních investic sice funkčně nahrazuje účetně a 

funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který 

slouží pro provozování Služeb, nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho 

komplexnosti, technické vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, 

který je rozvojovou investicí nahrazován. Rozvojovou stavební investicí je investice do 

stávajícího nemovitého majetku, která mění či modifikuje účel jeho užívání nebo mění 

či modifikuje jeho technické parametry nebo vybavenost. I po realizaci rozvojové 

stavební investice musí nemovitý majetek, do něhož byla rozvojová stavební investice 



3 z 9 

realizována, sloužit k poskytování Služeb. Rozvojová investice (včetně rozvojové 

stavební investice) by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb; 

• novou investicí se rozumí investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 

majetku příjemce), který příjemce do okamžiku realizace nové investice nevlastnil a 

za pomocí něhož příjemce bude realizovat nové výkony (do okamžiku realizace nové 

investice nerealizované), které nicméně budou poskytovány v rámci Služeb. Novou 

stavební investicí je investice do zhotovení či pořízení nové stavby (stavební objekt, 

budova), která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a za 

pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby; 

• náhradní investice jsou investice do majetku používaného pro provozování Služeb, 

které příjemce nehodlá realizovat v příslušném kalendářním roce, anebo je hodlá 

realizovat bez užití prostředků z Dotace. Za předpokladu, že hospodárnost a účelnost 

těchto náhradních investic bude náležitě specifikována v Předběžné kalkulaci, 

zpracované v souladu se Smlouvou o SOHZ a za předpokladu, že některé 

z obnovovacích, rozvojových a nových investic, které měly být realizovány 

v příslušném kalendářním roce, v tomto kalendářním roce realizovány nebudou, může 

příjemce použít prostředky z Dotace na (ko)financování těchto náhradních investic.  

5. Dotace je poskytnuta na realizaci nových, obnovovacích a rozvojových investic obsažených 

v příloze č. 2 a specifikovaných v příloze č. 3 této smlouvy.  

6. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací platbou dle 

Smlouvy o SOHZ.  

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití Dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí Dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady investičních 

nákladů spojených s investicemi do majetku užívaného pro provozování Služeb v roce 2024, toto 

je zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo.  

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 

souvisejících s úhradou investičních nákladů dle odst. 1. tohoto článku.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s úhradou investičních nákladů ve schváleném období 

realizace pro provozování Služeb, 

c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 228.000.000,- Kč bude 

poskytnuta do 30. 6. 2024. Zbývající splátky budou od 1. 7. 2024 do 30. 11. 2024 vždy měsíčně ve 

výši 80.000.000,- Kč,  na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Pokud příjemce nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv obnovovací, rozvojovou, nebo 

novou investici předvídanou v Žádosti (dále jen „odložená investice“) a na místo ní nebude 

realizovat ani žádnou náhradní investici, a pokud zároveň tuto odloženou investici bude 



4 z 9 

realizovat, resp. pokud ji dokončí, v roce 2025, je příjemce oprávněn nevyčerpanou část 

finančních prostředků z Dotace použít na financování odložené investice v roce 2025, a to vše 

za předpokladu, že (i) odložená investice, důvody její (částečné) nerealizace a výše tomu 

odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, bude řádně specifikována ve 

vyúčtování Dotace podle této smlouvy a (ii) příjemce do 31. 3. 2026 předloží vyúčtování použití 

prostředků z Dotace na odloženou investici v roce 2025 („Vyúčtování odložené investice“), které 

bude mít veškeré náležitosti vyúčtování Dotace dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).  

5. V případě náhradních investic, jejichž realizace bude zahájena a nebude dokončena v r. 2024, 

je možné uplatnit obdobný postup, jako u odložených investic dle výše uvedeného odst. 4. čl. II 

této smlouvy (dále jen „odložená náhradní investice“). 

6. V případě, že v průběhu roku nastane potřeba realizovat nenadálou investici do majetku 

užívaného pro provozování Služeb, která v době uzavření smlouvy o Dotaci nemohla být 

předvídatelná (jedná se například o nutnou investici do majetku, který byl poškozen havárií 

apod.) a nebyla tedy uvedena v Žádosti, je příjemce oprávněn užít v nutné míře prostředky 

z Dotace na financování takové nenadálé investice. Před užitím finančních prostředků z Dotace 

dle předchozí věty je však příjemce povinen poskytovatele o nutnosti realizace takové investice 

za užití prostředků z Dotace písemně informovat, přičemž v této písemné informaci je příjemce 

povinen minimálně specifikovat výši finančních prostředků z Dotace, kterou hodlá na 

financování předmětné nenadálé investice užít, a dále veškerá opatření, která zajistí, že finanční 

prostředky z Dotace budou užity hospodárně a účelně. V případě, že poskytovatel do 10 dnů 

od doručení této písemné informace vyjádří nesouhlas s financováním předmětné nenadálé 

investice z prostředků Dotace, není příjemce oprávněn jakékoliv prostředky z Dotace na 

předmětnou nenadálou investici použít. Pro vyloučení veškerých pochybností je stanoveno, že 

v případě, že příjemce bude financovat nenadálé investice v souladu s tímto odstavcem, 

nezvýší se celková výše poskytnuté Dotace dle této smlouvy, tzn. že financování některých 

investic předvídaných v Žádosti nebude moci být zrealizováno, a to minimálně ve výši výdajů 

na předmětnou nenadálou investici. Pro případ použití postupu podle tohoto odstavce platí, že 

za poskytovatele jedná hejtman Ústeckého kraje. 

III. 

Práva a povinnosti Nemocnice 

 
Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít Dotaci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s investicemi do majetku 

užívaného pro provozování Služeb, pro který byla Dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami 

sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou Žádostí, a 

jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak i 

z hlediska nákladů (investičních výdajů) na v Žádosti specifikované investice, a to formou 

zakázek s jednoznačnou identifikací (specifický objekt účtování), která je uváděna v účetních 

dokladech a v kartách majetku. 

5. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice je spolufinancována 

Ústeckým krajem.  

6. Do 31. 3. 2025 předložit vyúčtování Dotace, které bude součástí Výsledné kalkulace dle čl. 

V odst. 9 Smlouvy o SOHZ a jehož součástí bude:  



5 z 9 

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s realizací obnovovacích, rozvojových 

a nových investic, jejichž realizace měla být a skutečně byla (ko)financována z Dotace;  

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti realizovaných investic, tj. zejména informaci o 

systémových opatřeních pro zajištění minimalizace nákladů spojených s investicí (výběrové 

řízení, srovnání cen možných substitutů apod.);  

c) specifikace investic předvídaných v Žádosti (obnovovacích, rozvojových a nových), které 

nebyly v příslušném období zcela či částečně realizovány a odůvodnění jejich 

plného/částečného neuskutečnění v příslušném kalendářním roce, včetně uvedení 

nákladů (investičních výdajů), jejichž čerpání připadne na následující rok; 

d) specifikace náhradních investic, které byly realizovány namísto investic uvedených pod 

písm. c), a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti v souladu s písm. b);  

e) specifikace odložených investic a odložených náhradních investic, jejichž realizace 

započala v roce 2024 a nebyla dokončena, dle čl. II odst. 4 této smlouvy, kdy financování 

z prostředků Dotace bude realizováno v roce 2025, s uvedením výše tomu odpovídajících 

nevyčerpaných finančních prostředků; 

f) specifikace odložených náhradních investic, jejichž realizace započala v roce 2024, nebyla 

dokončena a je předpokládáno jejich zahrnutí do čerpání z prostředků Dotace, v roce 2025, 

a to s uvedením výše tomu odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků;  

g) informovat Poskytovatele o specifikaci všech vyrovnávacích plateb poskytnutých jinými 

veřejnými institucemi na služby obecného hospodářského zájmu a předložit Poskytovateli 

veškeré dokumenty a podklady vztahující se k vyrovnávacím platbám jiných veřejných 

institucí poskytnutým na služby obecného hospodářského zájmu uvedených ve Smlouvách 

o SOHZ; 

h) specifikace nenadálých investic realizovaných v souladu se zněním čl. II. odst. 6 této 

smlouvy, a to jak v listinné podobě s podpisem statutárního zástupce, tak v elektronické 

podobě, např. na CD.  

7. Na dobu minimálně tří let ode dne účinnosti této smlouvy zajistit udržitelnost investic uvedených 

v čl. III. odst. 6 smlouvy. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat veškeré originální 

dokumenty související s investicemi (tj. především dokumentaci zadávacích a výběrových řízení 

na dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní písemnosti a doklady, inventurní soupisy, veškerá 

související potvrzení a průvodní materiály) v písemné nebo elektronické podobě.  

8. Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, nejpozději 

však do 15. 3. 2025, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti vyúčtování Dotace tak, aby 

na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola řádného nakládání s prostředky 

Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o SOHZ. Splnění toho pokynu poskytovatele je 

pro příjemce závazné. 

9. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

Dotace v návaznosti na realizaci investic a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace investic. 

10. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

účelu Dotace.  

11. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované náklady uvedené 

v Žádosti, současně s předložením vyúčtováním Dotace.  

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že: 



6 z 9 

• poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících právních předpisů: 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

• kontrola probíhá v těchto stupních: 

I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktická realizace investice), 

III. následná včetně účetní, 

• kontrolu provádí pověření zaměstnanci Ústeckého kraje, zařazení do Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, 

• Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 zákona 

č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, může 

prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru provádět kontroly využití 

Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup výborů při provádění kontroly upravuje 

Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje,  

• zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada Ústeckého kraje) a 

podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, výbor 

Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných 

opatření v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další 

příslušně obecně závazné právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

15. Nakládat s veškerým majetkem získaným byť i jen částečně z dotace s péčí řádného hospodáře. 

Příjemce nesmí tento majetek ani jeho části prodat, vypůjčit, zatěžovat žádnými věcnými právy 

třetích osob, včetně zástavního práva a nesmí jej pronajmout či převést na jinou osobu po dobu 

udržitelnosti dle čl. III. odst. 7. smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

16. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace.  

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou Dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené příslušnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 



7 z 9 

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, v termínu 

stanoveném ve smlouvě, které nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, 

popřípadě pokud údaje v něm budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 

investic financovaných na základě této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně 

až v případě, že nedoplní neúplné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 

10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté Dotace 

následovně: 

a) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 15 

kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 

b) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 30 

kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 

15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 

2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 

30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 

2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 0,5 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice 

je spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 0,1 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů v provedení respektující vizuální styl poskytovatele – výše odvodu činí 0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo v jeho 

bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 0,5 % z výše Dotace použité na pořízení tohoto 

majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 

výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 



8 z 9 

podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 

nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci investic uvést fakt, 

že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 

Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 

seznámil. 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem 

poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 3 

let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, programech 

a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u příležitosti 

realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce 

(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje 

souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 



9 z 9 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID 

5gueuef.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 2 vyhotovení. 

7. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením ze dne 22. 4. 2024. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

 

příjemce: 

Krajská zdravotní, a.s. 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představen-

stva 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda 

představenstva 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  

Příloha č. 2 – Investiční akce podpořené vyrovnávací platbou pro rok 2024 

Příloha č. 3 - Kopie žádosti o poskytnutí investiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 2024 (bez příloh 

3 až 10) 

 



 

1 z 10 240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 

(dále jen „Stipendijní program“) 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Stipendijní program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví 

a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. 

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty  
Stipendijní program se zřizuje za účelem podpory studentů, studujících studijní 

programy akreditované MŠMT na lékařských a zdravotnických fakultách vysokých 

škol, vyšších odborných zdravotních škol a středních zdravotních škol v České republice 

spojené s jejich závazkem k návratu do Ústeckého kraje po úspěšném ukončení studia. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Důvodem podpory stanoveného účelu je zájem Ústeckého kraje zvýšit počty lékařů, 

zubních lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji. Stipendijní 

program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře personálního 

zajištění zdravotních služeb v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. Stipendijní program plní 

konkrétní opatření strategie “Vytvořit komplexní program motivačního posílení 

personálního zabezpečení ve všech zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji 

(pobídky pro "nové" lékaře a zdravotnické pracovníky) - i. stipendia pro studenty 

(lékaře, zubní lékaře a farmaceuty i ostatní nelékařské zdravotnické profese) 

je součástí prioritního desatera Ústeckého kraje ve zdravotnictví, konkrétně kapitoly 

I. Podpora personálního zajištění zdravotních služeb. 

 

D. Forma dotace 
Stipendium je neinvestiční forma dotace určená na podporu studia vybraných 

lékařských a nelékařských zdravotnických oborů a ve výši stanovené Stipendijním 

programem.  

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 
na stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 10 000 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace ze stipendijního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu stipendijního programu. Rada 

Ústeckého kraje rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení 

do Stipendijního programu pro aktuální kalendářní rok. 

 

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/28Z/2024



   

 

2 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

F. Informace o povaze dotace 
Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu, nemohou čerpat 

stipendium z jiného stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

 

G. Maximální výše dotace – stipendia v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení 
výše dotace – stipendia, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

 

Výše stipendia bude stanovena dle zařazení žadatelů do jednotlivých okruhů: 

 

Okruh 1  

„Lékaři, zubní lékaři a farmaceuti“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia. Stipendium 

lze získat i zpětně na studium od 2. ročníku studia na lékařské fakultě oboru všeobecné 

lékařství, zubní lékařství nebo farmacie v prezenční formě. 

 
 Tabulka 1 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

2. ročník 100 000 Kč         

3. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč       

4. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč     

5. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč  

6. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

500 000 Kč 400 000 Kč 300 000 Kč 200 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

50 40 30 20 

30 

40 

50 

 

Okruh 2 

 „Praktická sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední zdravotnické školy oboru praktická sestra. Stipendium se získává zpětně 

za studium od 2. ročníku studia na střední zdravotnické škole oboru praktická sestra. 

 

 „Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední zdravotnické školy oboru praktická sestra a částkou 50 000 Kč na studovaný 

ročník studia na vysoké škole nebo vyšší odborné škole. Stipendium lze získat i zpětně 



   

 

3 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor všeobecná sestra 

nebo dětská sestra nebo studia tříletého oboru diplomovaná všeobecná sestra, 

diplomovaná dětská sestra. 

 

„Porodní asistentka“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední zdravotnické školy oboru praktická sestra a částkou 50 000 Kč na studovaný 

ročník studia na vysoké škole. Stipendium lze získat i zpětně za studium od 1. ročníku 

studia bakalářského programu pro obor porodní asistentka. 

 
Tabulka 2 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia 

na ročník  

(PRAKTICKÁ 

SESTRA) 

Výše stipendia 

na ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

4. ročník SZŠ 100 000 Kč 100 000 Kč    

1. ročník X 50 000 Kč 100 000 Kč   

2. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč  

3. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 

200 000 Kč 

250 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 100 000 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 

200 000 Kč 

250 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 30 40 30 20 

30 

40 

 

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského studia na vysoké škole. Stipendium lze získat 

i zpětně za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor radiologický 

asistent. 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na urgentním příjmu I. nebo II. typu“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského studia na vysoké škole. Stipendium lze získat 

i zpětně za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor zdravotnický 

záchranář. 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studium 1. a 2. ročníku a 150 000 Kč 

na studium 3. ročníku bakalářského studia na vysoké škole. Stipendium lze získat 

i zpětně za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor zdravotnický 

záchranář. 

 



   

 

4 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

„Biomedicínský technik“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského studia na vysoké škole. Stipendium lze získat 

i zpětně za studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor 

biomedicínský technik. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník bakalářského studia 

na vysoké škole. Stipendium lze získat i zpětně za studium od 1. ročníku studia 

bakalářského programu pro obor fyzioterapeut. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1., 2. 3. a 4. ročníku a částkou 

100 000 Kč na studium 5. ročníku magisterského studia na vysoké škole. Stipendium lze 

získat i zpětně za studium od 1. ročníku studia magisterského programu pro obor 

biomedicínský inženýr. 
 

Tabulka 3 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Radiologický 

asistent) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Zdravotnický 

záchranář – 

závazek na UP) 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Zdravotnický 

záchranář – 

závazek na 

ZZS) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Biomedicínský 

technik) 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Fyzioterapeut) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Biomedicínský 

inženýr) 

1. ročník 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč  50 000 Kč 100 000 Kč  50 000 

2. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč  100 000 Kč  100 000 Kč 100 000 kč  50 000  

3. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 150 000 Kč  100 000 Kč 100 000 Kč  50 000  

4. ročník X X X X X 50 000  

5. ročník X X X X X 100 000  

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

350 000 Kč 

250 000 Kč 

150 000 Kč 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

300 000 Kč 

200 000 Kč 

100 000 Kč 

300 000 Kč 

200 000 Kč 

100 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

50 

40 

30 

50 

40 

30 

 

Stipendia se poskytují do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž 

platí, že finanční alokace na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí 

být vyčerpána. 

 

H. Okruh způsobilých žadatelů 
Podpořeni mohou být žadatelé v níže uvedených okruzích: 

 

Okruh 1 

„Lékaři, zubní lékaři a farmaceuti“ 

Student 2-6. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

v prezenční formě na lékařské fakultě obor všeobecné lékařství, zubní lékařství nebo 

farmacii. 

 



   

 

5 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

Okruh 2 

„Praktická sestra“ 

Student 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České republice 

a studuje 4letý maturitní obor praktická sestra. 

 

„Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Student 4. ročníku střední zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České republice 

a studuje 4letý maturitní obor praktická sestra. Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, 

který má bydliště v České republice a studuje bakalářský program pro obor 

všeobecná sestra nebo dětská sestra. 

Student 1-3. ročníku vyšší odborné zdravotnické školy v ČR, který má bydliště v České 

republice a studuje tříletý obor diplomovaná všeobecná sestra, diplomovaná dětská 

sestra. 

 

„Porodní asistentka“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor porodní asistentka. 

 

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor radiologický asistent. 

 

„Zdravotnický záchranář“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor zdravotnický záchranář. 

 

„Biomedicínský technik“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor biomedicínský technik. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor fyzioterapeut. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Student 1-5. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

magisterský program pro obor biomedicínský inženýr. 

 

 

I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádost o zařazení do stipendijního programu lze podávat až po uplynutí 30denní lhůty 

ode dne uveřejnění stipendijního programu do 31. 12. 2025. Žádost o výplatu stipendia 

na každý další studovaný ročník lze podávat do 15. 10. daného 

akademického/školního roku. 

Žádost o zařazení do rozšířeného stipendijního programu lze podávat až po uplynutí 

30denní lhůty ode dne uveřejnění rozšířeného stipendijního programu. 



   

 

6 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz 

Ing. Hana Týlová, tel. 475 657 437, email: tylova.h@kr-ustecky.cz 

Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení 

do Stipendijního programu. 

Základní podmínkou pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) formální kontrola – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti je provedeno 
odborem zdravotnictví, 

b) věcné posouzení – tj. žadatel o zařazení do Stipendijního programu 
je studentem, studující zdravotnické lékařské a nelékařské obory 
akreditovaného MŠMT na středních zdravotnických školách, vyšších 
zdravotnických školách a vysokých školách v České republice v souladu 
s okruhy 1 až 3 stipendijního programu (viz písm. H. Okruh způsobilých 
žadatelů). 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění a posílení personálního 

zabezpečení ve zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji. Ústecký kraj je oprávněn 

si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. 

V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o zařazení 

do stipendijního programu, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená 

žádost nebude nehodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn. 

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 

žádosti.  

Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního 

programu. Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu 

bude Žadateli oznámeno nejpozději do 4 měsíců od podání žádosti.  

O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada 

nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na nejbližším jednání po posouzení žádostí 

výběrovou komisí pro hodnocení žádostí. Jednání výběrové komise se bude konat 

min. 4x za kalendářní rok, zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, 

a hodnotit bude komise žádosti doručené v období předcházející aktuálnímu termínu 

jednání. 



   

 

7 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

Žadatelé vybraní k zařazení do stipendijního programu rozhodnutím příslušného 

orgánu Ústeckého kraje, budou vyzváni k uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace – stipendia zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení.  

Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k zařazení do stipendijního 

programu, budou o této skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní 

ověřeného usnesení. 

 

M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

Uzavření smlouvy a zajištění závazku 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium na studovaný 

ročník, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního programu až po dobu standardní 

doby studia dle žádosti Žadatele. 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium 

za předcházející studované ročníky standardní doby studia, jestliže o to žadatel 

požádá. 

Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 

programem pro Stipendistu a Absolventa. 

 

Plnění Závazku 

Absolvent, který získal odbornou nebo specializovanou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání je povinen splnit svůj Závazek pracovat u Zaměstnavatele 

v hlavním pracovního poměru při celkovém pracovním úvazku 1,0 nebo jako 

poskytovatel zdravotních služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 

30 hodin/týden a vykonávat přitom zdravotnické povolání v oboru, díky němuž byl 

zařazen do stipendijního programu. Závazek bude plněn dle zařazení stipendisty 

do okruhu 1 až 3, přičemž počet kalendářních měsíců, které musí stipendista jako 

závazek odpracovat, je uveden v příslušné tabulce kapitoly G.  

Plnění Závazku se dokládá kopií dokumentů o závislé činnosti (pracovní smlouva   nebo 

písemné potvrzení zaměstnavatele) nebo samostatné výdělečné činnosti (kopie 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb, smlouva se zdravotní pojišťovnou). 

Dokumenty o závislé nebo samostatně výdělečné činnosti musí být uzavřeny 

nejpozději do 6 měsíců od získání odborné nebo specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání. V případě lékaře musí být plnění závazku zahájeno do 7 let 

od ukončení studia. Pro odbornost zubní lékař, farmaceut a nelékařská zdravotnická 

povolání platí, že začátek plnění závazku musí být zahájen nejpozději do 6 měsíců 

od získání odborné nebo specializované způsobilosti. 

 

Začátek plnění Závazku a splnění Závazku Absolvent dokládá do 30 dnů ode dne 

rozhodné skutečnosti. 

Zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí páteřní síť nemocnic 

Ústeckého kraje specifikovaných v dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033, tedy 

- Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. 



   

 

8 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – nemocnice Rumburk 

- Nemocnice Žatec, o.p.s. 

- Nemocnice Kadaň, s.r.o. 

nebo poskytovatel zdravotních služeb primární péče v oborech všeobecný praktický 

lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař poskytující zdravotní 

služby hrazené ze zdravotních pojištění (dle § 1 odst. 1) písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) na území Ústeckého kraje nebo Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p.o. 

 

Plnění závazku bude probíhat dle zařazení absolventů do jednotlivých okruhů: 

 

Okruh 1  

„Lékař a zubní lékař“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání odborné způsobilosti v případě zubního lékaře 

nebo po získání specializované způsobilosti, tj. po vykonání atestační zkoušky 

ve zvoleném oboru, v případě lékaře. Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele 

zdravotních služeb primární péče při úvazku 1,0 nebo jako poskytovatel zdravotních 

služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 30 hod/týden. 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 1 kapitoly G. 

 

„Farmaceut“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 

farmaceuta. Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje 

s urgentním příjmem I. nebo II. typu s celkovým souhrnným úvazkem 1,0. 

 

Okruh 2 

„Praktická sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 s celkovým souhrnným 

úvazkem 1,0.  

 

„Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele zdravotních 

služeb primární péče s celkovým úvazkem 1,0. 

 

„Porodní asistentka“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0. 

 

Délka trvání závazku v měsících pro okruh 2 je uvedena v tabulce č. 2, odst. G.  

 



   

 

9 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0. 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na urgentním příjmu I. nebo II. typu“ 

Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje s urgentním 

příjmem I. nebo II. typu, a to na urgentním příjmu I. nebo II. typu s celkovým úvazkem 

1,0 bez odborného dohledu dle §18 odst. 4 zákona č. 96/2004 Sb.,o podmínkách 

získávání a uznávání způsoblilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 

a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a změně některých 

souvisejících zákonů ( zákon o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále též  „zákon o nelékařských zdravotnických povoláních“). 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje“ 

Plnění závazku bude probíhat u Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p. o. 

s celkovým úvazkem 1,0 bez odborného dohledu dle §18 odst. 4 zákona 

o nelékařských zdravotnických povoláních. 

 

„Biomedicínský technik“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 bez odborného 

dohledu dle §24 odst. 3 zákona o nelékařských zdravotnických povoláních. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání specializované způsobilosti v akutní 

či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje s celkovým 

souhrnným úvazkem 1,0. 

 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 3, písm. G.  

 

 

N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je vyhlášen dne 3. 1. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 038/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem. 

Rozšíření dotačního programu je vyhlášeno dne 23. 4. 2024 na základě usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 4. 2024.   

 



   

 

10 z 10  240403_DP_Stipendia_rozšíření_bod 11.5 priloha 1.docx  

O. Přílohy 
1. Elektronický formulář žádosti o zařazení do stipendijního programu/o výplatu 

stipendia na další studovaný ročník 

2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia 

3. Vzor finančního vypořádání dotace – stipendia 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:   

Číslo smlouvy u příjemce: 

CJ:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace na základě, pověření dle usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Město … 

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČ:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 

k realizaci projektu  

„Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví“  

(dále jen „smlouva“)   

bod 13.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/28Z/2024



2 z 8 

 

Preambule 

 

Pro účely poskytování podpory byly schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, a to usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 013/12Z/2022 ze dne 24. 1. 2022 (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s výše 

uvedenými Zásadami, ve znění jejich pozdějších změn, které jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

................... ze dne.................. poskytuje příjemci investiční a/nebo neinvestiční dotaci 

ve výši  ................ Kč (slovy: ...............................korun českých), z toho podíl investiční dotace je ve 

výši ……,- Kč (slovy: ……..korun českých) a podíl neinvestiční dotace je ve výši …….,- Kč (slovy: 

…….korun českých), z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či činnosti uvedené 

v předložené žádosti v rámci „Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů 

v oblasti rozvoje zdraví“ (dále jen „Projekt“), která bude převedena bezhotovostně na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS (variabilním symbolem) 00265 za podmínky, 

že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 202x. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace doručené na podatelnu Krajského 

úřadu Ústeckého kraje dne xx. xx. 2024, vedené pod č. j.: xx. xx. xx.  

3. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

Článek II. 

Doba realizace, účinnost uznatelných nákladů 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 202x (termín finančního ukončení 

Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období 

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 202x. 

 

Článek III. 

Podmínky použití dotace 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle Čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

Projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 

(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního 

podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí Žádosti 

o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje předložené příjemcem. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 

stanovených čl. VIII. odst. 6 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu příslušného 

odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech Projektu v maximální výši 100 %. Závazný finanční ukazatel musí být 

dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům Projektu za dodržení druhového členění 



3 z 8 

plánovaného nákladového rozpočtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle 

této smlouvy poskytuje, je uvedena v Čl. I. smlouvy.  

4. Případné vykázání zisku v rámci Projektu (příjmy převyšující výdaje (náklady) projektu) je 

důvodem pro vrácení dotace/ její části ve výši dle Čl. 4, odst. 4.11 Zásad. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz Čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací Projektu. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem 

DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez DPH. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném období 

realizace 

- byl uhrazen v období realizace Projektu 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 

doklady. 

Neuznatelný náklad je zejména náklad na: 

- jakékoliv provize pro příjemce dotace, 

- odměna zpracovateli žádosti o příspěvek, 

- daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její odpočet, 

- manka, škody, 

- sankční poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sankční výdaje, ať už jsou 

sjednané ve smlouvách nebo vznikající z jiných příčin, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 

předpisu, 

- výdaje nesouvisející s realizací projektu, 

- finanční odměny účastníkům za umístění v soutěžích a akcích podobného 

charakteru, 

- alkohol jako součást občerstvení resp. cateringových služeb, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, mimořádné odměny, prémie, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc), 

- záruční a pozáruční servis.  

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na bankovní účet příjemce 

uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce je povinen: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého Projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

2. Vynaložit prostředky určené na realizaci Projektu hospodárně, účelně a efektivně.  

3. Vést a sledovat prostředky poskytnuté dotace v odděleném účetnictví, vedeném v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 

poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého Projektu. Příjemce, který vede daňovou 



4 z 8 

evidenci dle zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 

zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vazbou na Projekt. 

4. Dodržovat veškeré právní předpisy včetně zákona o veřejných zakázkách v platném a účinném 

znění včetně veškerých povinností vyplývajících z pravidel EU pro oblast veřejné podpory.  

5. Předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání (závěrečné vyúčtování) všech 

nákladů a výnosů souvisejících s realizací projektu včetně poskytnuté dotace na  elektronicky 

vyplněném formuláři „Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace“ který je k dispozici 

na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz v sekci „Dotace → Fond Ústeckého 

kraje“, a to do 3 měsíců od uplynutí lhůty stanovené v článku II. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 

- popis realizace Projektu 

- přínos Projektu 

- celkové zhodnocení Projektu  

- finanční vypořádání poskytnuté dotace 

- doložení splnění publicity dle čl. VII. 

- fotodokumentaci realizace Projektu 

Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech výnosů Projektu,  

- přehled všech uznatelných nákladů Projektu, včetně kopií účetních dokladů a podkladů 

pro vystavení těchto dokladů a dokladů o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo 

výdajový pokladní doklad,  

- přehled nákladů Projektu hrazených z dotace,  

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací Projektu,  

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu),  

- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s Projektem dle 

zákona o veřejných zakázkách,  

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do Fondu Ústeckého kraje.  

6. Uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících s realizací Projektu 

účelový znak kraje 00265 a větu „Projekt podpořen Ústeckým krajem ve výši „doplní se konkrétní 

částka“ Kč v souladu se smlouvou č. 24/SML…./SoPD/ZD“.   

7. Plnit Publicitu dle článku VII. vyjma akcí, které byly ukončeny před podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

8. Předložit poskytovateli na vyžádání „Průběžnou monitorovací zprávu“ o průběhu realizace 

Projektu.  

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor zdravotnictví o všech 

změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace podpořeného Projektu.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v žádosti příjemce 

o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit dotaci/její část na výzvu zpět na účet poskytovatele, z něhož byla poskytnuta, v případě, 

že Projekt vykáže zisk, a to v termínu určeném ve výzvě.  

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 

se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XII. Zásad.  



5 z 8 

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustano-

vení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně 

závazné právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

Článek V. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 

stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat 

všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně 

až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční vypořádání ani po 

marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě.  

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně:  

a) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou výše 

odvodu činí 5 %,  

b) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

15 dnů uvedené ve Výzvě poskytovatele k doplnění nebo opravě závěrečné zprávy nebo 

finančního vypořádání dotace předložených ve lhůtě stanovené ve smlouvě – výše odvodu 

činí 5 %,  

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví vede – 

výše odvodu činí 10 %,  

d) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje 

s konkrétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu 10 %,  

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

podpořen Ústeckým krajem – výše odvodu činí 5 %,  

f) nedodržení povinnosti publicity dle čl. VII. této smlouvy – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 



6 z 8 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) 

za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 

odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude 

odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 

neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

 

Článek VI.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne 

doručení výpovědi příjemci. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace.  

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.  

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran.  

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

Článek VII. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

3 let. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 



7 z 8 

a) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti akce (projektu), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce (realizace 

projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s konáním akce (realizací projektu). 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID: ……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 

o  finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, ze strany 

poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět 

kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. 

4. Smluvní strany prohlašují, že poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je 

oprávněn poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této 

smlouvy žadatelům o informace. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace 

či výstupů dle této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského 

práva a lze je proto poskytnout.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem (Ústeckým krajem) 

zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání 

osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU 

o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 

dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  



8 z 8 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

8. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ................ ze dne ..................... 

9. Příjemce potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva/Rady 

města ………… č. ………… ze dne ......................... 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..              V ........................  dne …………..… 

 

 

 

 

 …………………………………….. …………………………………………. 

 Poskytovatel Příjemce 

 Ústecký kraj  

 Mgr. Iva Dvořáková LL.M  

 členka Rady Ústeckého kraje 

 na základě pověření dle usnesení  

 Rady Ústeckého kraje  

 č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2022 
 



  
 
  
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML3498/02/SoPD/ZD 

Číslo smlouvy u příjemce:   

ČJ:  

 

DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ  

O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
z Fondu Ústeckého kraje 

z uzavřené dne 30. 12. 2022 
dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti podpory 

podnikání, inovací a transformace, na základě pověření dle usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  

Město Duchcov 

Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov  

Zastoupený: Mgr. Zbyňkem Šimberou, starostou Města Duchcov  

Kontaktní osoba:  vedoucí odboru místního hospodářství a investičního Městského 

úřadu Duchcov  

E-mail/telefon: y@mu.duchcov.cz/604 511 770 

IČ: 00266299 

DIČ: CZ00266299 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 1325501/0100 

(dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ  

O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
k realizaci projektu 

„Podpora uspokojování potřeb občanů – oblast zdraví“  
v rámci Podpory vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů  

v oblasti rozvoje zdraví  
 (dále jen „dodatek č. 2“)   

bod 13.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 042/28Z/2024



2 z 2 

1. Smluvní strany se z důvodu žádosti o prodloužení termínu realizace projektu „Podpora 

uspokojování potřeb občanů – oblast zdraví“ v rámci Podpory vytváření podmínek pro 

uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (dále jen „Projekt“) dohodly 

na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí investiční dotace uzavřené dne 30. 12. 2022 

(dále jen „smlouva“) a Dodatku č. 1 k uvedené smlouvě uzavřeného dne 4. 3. 2024: 

V článku I. se znění odst. 1. nahrazuje a nově zní: 

Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 036/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 poskytuje příjemci investiční dotaci ve výši 1 000 000 Kč (slovy: 

jedenmilion korun českých), z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či činnosti 

uvedené v předložené žádosti v rámci „Podpory vytváření podmínek pro uspokojování potřeb 

občanů v oblasti rozvoje zdraví - Podpora uspokojování potřeb občanů – oblast zdraví“ (dále jen 

„Projekt“), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy, pod VS (variabilním symbolem) 00265 za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. 

V článku II. se jeho znění nahrazuje a nově zní: 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2024 (termín finančního ukončení 

Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období 

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek č. 2 bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku č. 2, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 byla zaslána 

příjemci do datové schránky ID: jeabei3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že tento dodatek uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. .................... ze dne 22. 4. 2024. 

6. Příjemce potvrzuje, že tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva města 

Duchcova č. .................. ze dne .................   
 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V Duchcově dne ………………………. 

……………………………………………. ………………………………………………..... 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M  

členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje  

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2022 

Příjemce 

Město Duchcov   

Mgr. Zbyněk Šimbera  

starosta  

 



č. j. KUUK/037566/2024 

 

 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 43 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 246/2003 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem Sociální péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem  

IČ: 00829013 
(dále jen organizace) 

 

ze dne 12. března 2003, usnesení č. 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 236/71/03 ze dne 17. září 2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 12/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 22/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 18/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 31), 

bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 043/28Z/2024



ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 035/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 032/19Z/2019 ze dne 19.4.2019 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 031/25Z/2019 ze dne 09.12.2019 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 042/7Z/2021 ze dne 21. 06.2021 (dodatek č. 38),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 04.2022 (dodatek č. 39). 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 027/17Z/2022 ze dne 31. 10.2022 (dodatek č. 40). 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/23Z/2023 ze dne 11. 09.2023 (dodatek č. 41) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/26Z/2024 ze dne 22. 01.2024 (dodatek č. 42) 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 000/00Z/2024 ze dne 22. 04. 2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

Článek VII. – Předmět činnosti organizace, odstavec 2 po změně zní: 

 

2. Provádění dalších činností ve zdravotnictví, zejména: 

- výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu předmětu činnosti, 

- poskytování zdravotní péče osobám se závažným postižením zdraví nebo v přímém 

ohrožení života – zdravotnické zabezpečení při sportovních, kulturních 

a společenských akcích, 

- zajištění odborné praxe studentů středních zdravotnických škol a studentů z lékařských 

fakult,  

- zajišťování činností podporujících zvyšování úrovně poskytování odborné 

přednemocniční neodkladné péče, 

- realizace kontinuálních vzdělávacích programů ve zdravotnictví v rámci udělených 

akreditací Ministerstvem zdravotnictví,  

- zajišťování preventivně výchovné činnosti v oblasti přednemocniční neodkladné péče 

včetně poskytování první pomoci (realizace bude spočívat v prevenci, výchově 

a edukaci obyvatelstva a v prezentaci přednemocniční neodkladné péče zejména 

v kooperaci s ostatními složkami IZS). 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 04. 2024 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22. 04. 2024 

 

 

 
 

   Ing. Radim Laibl, 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16.12.2020 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.35 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 4/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem: Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 44556969 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 72/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 34) 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 14.3  příloha 1

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/28Z/2024



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:      Ústí nad Labem  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku  způsob využití  
1775/5 2207   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Ústí nad Labem - centrum, č.p. 424, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1775/5 
 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:      Střekov  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku  způsob využití  
2799 554   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Střekov, č.p. 766, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 2799 
2801/1 83   ostatní plocha   jiná plocha 
2805 729   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Střekov, č.p. 679, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 2805 
2807/1 1810   ostatní plocha   sportoviště a rekreační plocha 
2807/4 524   ostatní plocha   manipulační plocha 
2807/5 54   ostatní plocha   jiná plocha 
 

 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
víceúčelové hřiště  na p.č. 2807/1, katastrální území Střekov 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.50 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 6/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

se sídlem: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201  
(dále jen organizace) 

 
ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002  ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/24Z/2015 ze dne 7.9.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 44), 

 



 

 

 

 

 
 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 49) 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 
V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM  Popis 
 2811266   Notebook 15,6“ 

2811271   tiskárna Minolta MC464690 
 2811275  dataprojektor přen. Nec 
2811324   tablet Acer Iconia 
2811325   tablet Acer Iconia 

 2811673   Notebook Asus X550cc 
2811680   Notebook Acer Aspire 
 2811664  plátno projekční Rollo 
2810554   počítač Lenovo+monitor 
2810557   počítač Lenovo+monitor 
2811345   skener Canon 

 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.32 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 117/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámecká 1, 431 56 Mašťov, IČO: 61345725 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 31) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Mašťov  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
3983/2 546 ostatní plocha ostatní komunikace 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.41 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 137/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace 
se sídlem: Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 47274689 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 77/41/2002 ze dne 25.9.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60R/2006 ze dne 25.10.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 40) 

 

 
 
 



 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se upravují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření na: 

 
Katastrální území: Podmokly   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1823  3717 zastavěná plocha a nádvoří 
(pozemek vznikl sloučením části pozemku p.č. 1821/2 o výměře 34 m2, pozemku p.č. 1823 o 
výměře 3573 m2, části pozemku p.č. 1824/1 o výměře 7 m2, části pozemku p.č. 1825/1 o 
výměře 103 m2, dle geometrického plánu pro změnu obvodu budovy, rozdělení pozemku č. 
4410-65/2021 ze dne 14.5.2021) 
1821/2 45 zahrada 
1824/1 2451 zahrada     
1825/1 9725 ostatní plocha manipulační plocha     
(nové výměry parcel vznikly z původních parcel 1821/2 o výměře 80 m2, 1824/1 o výměře 2458 
m2, p.č. 1825/1 o výměře 9828 m2, dle geometrického plánu pro změnu obvodu budovy, 
rozdělení pozemku č. 4410-65/2021 ze dne 14.5.2021) 
 
Katastrální území: Srbská Kamenice   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1034/2  4801 ostatní plocha jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením pozemků p.č. 1034/2 o výměře 2536 m2, p.č. 1034/3 o výměře 1978 
m2, p.č. 1034/4 o výměře 219 m2, p.č. 1034/5 o výměře 37 m2, na základě oznámení 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín ze dne 10.10.2022) 
1051  1043 ostatní plocha jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením pozemků p.č. 1049 o výměře 300 m2 a p.č. 1051 o výměře 566 m2,  

na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín ze dne 
10.10.2022) 
St. 190/3 790 zastavěná plocha a nádvoří  
St. 190/4 118 zastavěná plocha a nádvoří  
1050 309  ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 
1053/1 819  ostatní plocha jiná plocha 
1054 137 ostatní plocha jiná plocha 
(nové výměry parcel vznikly z původních parcel St.p.č. 190/3 o výměře 1166 m2, St.p.č. 190/4 o 
výměře 64 m2, p.č. 1050 o výměře 169 m2, p.č. 1053/1 o výměře 953 m2, p.č. 1054 o výměře 
110 m2, na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Děčín ze dne 10.10.2022) 
 
 
2. V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Popis 
(na základě investiční akce „VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín – 
rekonstrukce objektu na Slovanské“) 
1 K 1 celonerezový prac. stůl, uzavřený, posuvné dveře, 2 police, ZL 
2 K 1a  celonerezový prac. Stůl s dřezem 400x400x250mm, policí, baterie 
3 K 2 celonerezový prac. stůl, uzavřený, posuvné dveře, 2 police, ZL 
4 K 2a  celonerezový prac. Stůl s dřezem 400x400x250mm, policí, baterie 
5 K 3 celonerezový regál, 4 police 
6 K 3 celonerezový regál, 4 police 
7 K 4 mrazící skříň bílá 570l, plné dveře, statické chlazení, digitální termostat, 

chladivo R 600a, zabudovaný zámek, výparníkové rošty 



 

 

 

 

8 K 5 chladící skříň bílá 570l, statické chlazení, digitální termostat, chladivo R 134a, 
zabudovaný zámek, výparníkové rošty 

9 K 5 chladící skříň bílá 570l, statické chlazení, digitální termostat, chladivo R 134a, 
zabudovaný zámek, výparníkové rošty 

10 K 6 konvektomat elektrický 10x GN 1/1, konvekční vaření 30-260°C. Kombinovaný 
režim páry a konvekčního vaření 35-260°C. Kombinovaný režim vlhkosti a 
konvekčního vaření 35-260°C. Automatické mytí. PROGRAMY: 256 
uložitelných programů uživatele. PROGRAMY:   

11 K 6 konvektomat elektrický 10x GN 1/1, konvekční vaření 30-260°C. Kombinovaný 
režim páry a konvekčního vaření 35-260°C. Kombinovaný režim vlhkosti a 
konvekčního vaření 35-260°C. Automatické mytí. PROGRAMY: 256 
uložitelných programů uživatele. PROGRAMY: 

12 K 7 celonerezový pracovní stůl, zásuvkový blok 3x zásuvka, police 
14 K 9 celonerezový prac. stůl s dřezem 400x400x250mm, policí, baterií 
15 K 10 zásobník na talíře, vyhřívaný 2-tubusový 14.27 cm 
16 K 10 zásobník na talíře, vyhřívaný 2-tubusový 14.27 cm 
17 K 11 celonerezová vodní lázeň3xGN1/1 až 200mm police, směrově natáčivá 

kolečka, ovládací pane na krátké nebo dlouhé straně 
18 K 11 celonerezová vodní lázeň3xGN1/1 až 200mm police, směrově natáčivá 

kolečka, ovládací pane na krátké nebo dlouhé straně 
19 K 12 výdejní linka, vč, odkládacích ploch, hygienického zákrytu, prostor pro chladící 

vitrínu, podavače košů 
23 K 14 vozík na plata a příbory s policí 
24 K 14 vozík na plata a příbory s policí 
25 K 15 chladící vitrína, samoobslužná, +2 až +12 °C, posuvná dvířka 
26 K 16 podavač na sklenice 
28 K 17 termoport GN 1/1, pvc 
30 K 18 celonerezový regál, 4 police 
31 K 19 celonerezový pojízdný vozík na podnosy as použitým nádobím 
32 K 20 servírovací vozík 2 patra 
33 K 21 celonerezový stůl s dřezem 600x500x250mm, police, ZL, baterie se sprchou 
35 K 23 celonerezový stůl, ZL 
38 K 24a celonerezový regál, 4 police 
39 K 25 příjmový celoner. stůl vč. výřezu na odpadky 
41 K 25b pojezdová dráha celonerezová, trubková 
42 K 26 celonerezový odpadkový koš s poklopem, 50l 
47 K 31 celonerezový regál, 4 police 
48 K 32 uzavřený celonerezový stůl, 2x posuvná dvířka, police, ZL 
49 K 32a uzavřený celonerezový stůl, 3x zásuvka, police, ZL, boční zákryt 
50 K 33 chladící vitrína pultová, ventilované chlazení, vestavěný agregát, automat. 

odtávání, digitální termostat, dvojitá izol. skla, přední oblé sklo, prosklené boky, 
2x nastavitelné police, zadní posuvné dveře, LED osvětlení 

53 K 35 celonerezový regál, 4 police 
36 K 24 celonerezový regál, 4 police 
37 K 24 celonerezový regál, 4 police 
45 K 29 výstupní celoner. stůl, pracovní plocha s pojezdem na koše 
46 K 30 celonerezový regál, 4 police 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.45 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 140/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace  
se sídlem: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČO: 18383874 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/15R/2005 ze dne 27.7.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/41R/2010 ze dne 10.3.2010 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10. 8. 2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014  ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/27Z/2020 ze dne 9.3.2020 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 43), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 44) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
upravují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření na: 
 
Katastrální území: Varnsdorf   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
3032 858 zahrada  
(pozemek vznikl sloučením pozemku p.č. 3031/4 o výměře 322 m2 a pozemku p.č. 3032 o 
výměře 536 m2, na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk) 
3033/1 3194 zastavěná plocha a nádvoří  
(část pozemku o výměře 240 m2 oddělena z pozemku p.č. 3033/1 o výměře 3434 m2, dle 
geometrického plánu č. 6714-183/2022 ze dne 17.10.2022) 
3035/1 2046 ostatní plocha jiná plocha 
(část pozemku o výměře 23 m2 oddělena z pozemku p.č. 3035/1 o výměře 2069 m2, dle 
geometrického plánu č. 6714-183/2022 ze dne 17.10.2022) 
3035/4 2476 ostatní plocha zeleň 
(pozemek vznikl sloučením části pozemku o výměře 240 m2 odděleného z pozemku p.č. 
3033/1, dle geometrického plánu č. 6714-183/2022 ze dne 17.10.2022, sloučením pozemku p.č. 
3034 o výměře 83 m2, sloučením části pozemku o výměře 23 m2 odděleného z pozemku p.č. 
3035/1, dle geometrického plánu č. 6714-183/2022 ze dne 17.10.2022 a sloučením pozemku 
p.č. 3035/4 o výměře 2130 m2, který vznikl sloučením pozemku p.č. 3035/2 o výměře 1005 m2 a 
pozemku p.č. 3035/4 o výměře 1125 m2, na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk)  
4188/1 2444 zastavěná plocha a nádvoří správně 
(pozemek vznikl sloučením pozemku p.č. 4188/1 o výměře 2433 m2 a částí pozemku o výměře 
10 m2 odděleného z pozemku p.č. 4191/3 o výměře 428 m2, dle geometrického plánu č. 6804-
313/2022 ze dne 10.11.2022) 
4191/3 418 ostatní plocha zeleň 
(část pozemku o výměře 10 m2 byla oddělena z pozemku p.č. 4191/3 o výměře 428 m2, dle 
geometrického plánu č. 6804-313/2022 ze dne 10.11.2022) 
5447 3082 zahrada 
(pozemek vznikl sloučením pozemků p.č. 5447 o výměře 1609 m2,  p.č. 5448 o výměře 482 m2,  

p.č. 5449 o výměře 503 m2 a  p.č. 5452 o výměře 488 m2, na základě oznámení Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk)  
1922 856 ostatní plocha jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením pozemku p.č. 1922 o výměře 600 m2, a částí pozemku p.č. 1927/2 o 
výměře 257 m2, dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemků č. 7155-136/2023 ze dne 
10.1.2024)  
 1927/2 2319 zahrada 
(část pozemku o výměře 257 m2 oddělena z pozemku p.č. 1927/2 o výměře 2576 m2, dle 
geometrického plánu pro změnu hranice pozemků č. 7155-136/2023 ze dne 10.1.2024)  
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.51 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 145/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 

Děčín - Libverda, příspěvková organizace 
se sídlem: Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín, IČO: 47274654 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/15R/2005 ze dne 27.7.2005 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/122R/2008 ze dne 6.8.2008 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/18R/2009 ze dne 3.6.2009 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011  ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/16R/2013 ze dne 22.5.2013 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 44), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 50) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

3. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Březiny u Děčína  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1345 183 ostatní plocha jiná plocha 
(pozemek vznikl z původní parcely St.p.č. 262 o výměře 183 m2, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří, na základě oznámení o změně druhu pozemku v k.ú. Březiny u Děčína od 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín ze dne 12.2.2024) 
1346 141 ostatní plocha jiná plocha 
(pozemek vznikl z původní parcely St.p.č. 71/7 o výměře 141 m2, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří, na základě oznámení o změně druhu pozemku v k.ú. Březiny u Děčína od 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín ze dne 14.2.2024) 
 
 

4. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Březiny u Děčína  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku  způsob využití  
St. 71/7  141 zastavěná plocha a nádvoří  
St. 262  183 zastavěná plocha a nádvoří  
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 159/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 

příspěvková organizace 
se sídlem: T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf, IČO: 65081811 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 162/66/2003 ze dne 9.7.2003 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 27), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 32) 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Článek II. „Název organizace“ po změně zní: 
  

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 
1804, příspěvková organizace. 

 
 



 

 

 

 

 
2. V Článku VI. Hlavní účel organizace se doplňuje předmět činnosti, který zní: 

 
„Dále organizace poskytuje střední vzdělávání, které rozvíjí vědomosti, dovednosti, 
schopnosti postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání důležité pro osobní rozvoj 
jedince a poskytuje žákům obsahově širší všeobecné vzdělání, nebo odborné vzdělání 
spojené se všeobecným vzděláním a upevňováním jejich hodnotové orientace, dále pak 
vytváření předpokladů pro plnoprávný, osobní a občanský život, samostatné získávání 
informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím vzdělávání a přípravě pro výkon 
povolání nebo pracovní činnosti.“ 

 
 

3. V Článku VII. Předmět činnosti organizace se doplňuje předmět činnosti, který zní: 

„Střední škola - hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění“ 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.35 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 180/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem,  

Neklanova 1806, příspěvková organizace 
se sídlem: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 69411263 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 62/13R/2005 ze dne 15.6.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/22R/2005 ze dne 23.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 54/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 34) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
oplocení parkoviště na p.č. 2315/3, 2315/8, katastrální území Roudnice nad Labem 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 22. 4. 2024. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 22. dubna 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 



  1/16 

Smlouva č. 48S/2024 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
(dále jen „Smlouva“) 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IČO: 00080837 
zastoupená ředitelem 
Ing. Liborem Tačnerem 

(dále jen „příjemce“) 

a 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
zastoupený hejtmanem 
Ing. Janem Schillerem 

(dále jen „zřizovatel příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 104/2000 Sb.“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

tuto Smlouvu: 

  

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/28Z/2024



  2/16 

Článek 2 
Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je:  

– zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona č. 104/2000 Sb.; 

– právně a věcně vymezit mezi smluvními stranami podmínky 

a) pro uvolnění účelově poskytovaných finančních prostředků příjemci; 

b) pro výkon kontroly poskytovatele vůči příjemci při nakládání s finančními 
prostředky poskytnutými dle této Smlouvy; 

– realizovat rozpočet poskytovatele pro rok 2024; 

– upravit finanční toky pro poskytování finančních prostředků; 

– upravit závazek příjemce/zřizovatele příjemce k povinné spoluúčasti finančních 
prostředků na financování oprav silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví 
zřizovatele příjemce. 

Článek 3 
Předmět Smlouvy 

V souladu se zákonem č. 104/2000 Sb. a na základě dohody mezi smluvními stranami je 
předmětem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finančních 
prostředků, jejich příjemcem a zřizovatelem příjemce: 

– při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na 
základě shora citovaného zákona podle § 2 odst. 1, písm. a), tj. na financování 
oprav silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce; 

– při čerpání finančních prostředků; 

– při kontrolní činnosti poskytovatele vůči příjemci při nakládání s poskytnutými 
finančními prostředky; 

– při úpravě finančních toků poskytovaných finančních prostředků 
prostřednictvím zřizovatele příjemce; 

– při zajištění povinné spoluúčasti příjemce/zřizovatele příjemce na nákladech 
souvisejících s financováním silnic II. a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele 
příjemce. 

Článek 4 
Účel a výše poskytovaných finančních prostředků 

4.1. Poskytovatel poskytuje příjemci finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. na financování rekonstrukce, modernizace a oprav silnic II. a 
III. třídy náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce v rozsahu odpovídajícímu 
nákladům, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací jednotlivých podakcí 



  3/16 

v rámci financování silnic II. a III. třídy dle rozpisu akcí odsouhlaseného Centrální 
komisí Ministerstva dopravy. 

4.2. Finanční prostředky podle odstavce 4.1. jsou poskytovány v souladu s rozpočtem 
poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 
České republiky usnesením č. 834 ze dne 29. listopadu 2023, na základě převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků schváleného dne 13. 2. 2024 a „Protokolu 
o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 k čerpání do roku 
2024“ (dále jen „Protokol“), který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a je její nedílnou 
součástí, na základě změnového řízení schváleného dne …...  a v souladu s Pravidly 
pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a 
III. třídy ve vlastnictví krajů, v platném znění. 

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 4.1. 
v členění dle Přílohy č. 1 celkem částku:  

338 511 971,77 Kč 

(slovy: tři sta třicet osm milionů pět set jedenáct tisíc devět set 
sedmdesát jedna korun českých sedmdesát sedm haléřů). 

V uvedené částce jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 51 185 971,77 Kč, 
které poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních 
prostředků na základě Protokolu, výhradně pro akce jmenovitě uvedené 
v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2023, který je Přílohou č. 1 
k Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 48S/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, ve 
znění Dodatku č. 48S/2023/1 a Dodatku č. 48S/2023/2, a její realizaci v roce 2023 
je uveden v Příloze č. 2 tohoto Protokolu. 

4.4. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy převedené na účet 
zřizovatele příjemce uvedený v čl. 5 Smlouvy a následně převedené zřizovatelem 
příjemce na účet příjemce uvedený v odst. 7.A.1. Smlouvy mají povahu 
zúčtovatelných záloh, které mohou být čerpány výhradně v souladu s účelem, ke 
kterému jsou poskytovány. Zálohově poskytované finanční prostředky nemůže 
příjemce ani zřizovatel příjemce v rámci svého hospodaření použít k jiným účelům, 
než ke kterým jsou určeny, a tyto finanční prostředky nemohou být předmětem 
výkonu práv třetích subjektů. 

4.5. Finanční prostředky dle odst. 4.3. jsou poskytovány při splnění podmínky povinné 
spoluúčasti finančních prostředků zřizovatele příjemce nebo finančních prostředků 
příjemce při hrazení nákladů souvisejících s financováním podakcí na silnicích II. 
a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce. Minimální povinná výše spoluúčasti 
vlastních (jiných) finančních prostředků zřizovatele příjemce nebo příjemce je 
stanovena procentuálně v poměru k výši finančních prostředků poskytovaných 
podle této Smlouvy, a to ve výši: 

a) 5 % u podakcí spojených s realizací konkrétního dopravně bezpečnostního 
opatření, které bylo navrženo na lokalitě identifikované jako Nehodová lokalita 
v rámci Krajské strategie bezpečnosti silničního provozu nebo v rámci 
provedeného bezpečnostního auditu; 

b) 5 % u podakcí spojených s opravami mostních objektů, včetně investičních 
nákladů na prvky instalací průběžné diagnostiky stavu mostních konstrukcí; 

c) 15 % u ostatních podakcí. 



  4/16 

4.6. Povinnou spoluúčast na financování dle odst. 4.5. může příjemce realizovat 
následujícími postupy: 

– spolufinancuje povinný procentuální podíl na každé platbě podle charakteru 
podakce, nebo 

– spolufinancuje akci, tj. po vyúčtování akce jako celku musí být dodržena 
povinná procentuální spoluúčast prostředků zřizovatele příjemce nebo 
prostředků příjemce stanovena podle charakteru jednotlivých podakcí, je však 
jedno, v jakém poměru se hradily jednotlivé faktury, nebo 

– spolufinancuje portfolio – k čerpaným prostředkům poskytovatele jako celku 
musí příjemce uvést případně další akce, které hradil z prostředků zřizovatele 
příjemce nebo vlastních (jiných) prostředků, avšak musí být dodrženo 
stanovené povinné procento spolufinancování podle charakteru 
spolufinancovaných podakcí. 

4.7. Příjemce je povinen do jednoho měsíce po dočerpání poskytovaných finančních 
prostředků, avšak nejpozději do 15. ledna 2025 prokázat a účetními doklady 
doložit, že v roce 2024 na financování podakcí na silnicích II. a III. třídy ve 
vlastnictví zřizovatele příjemce vynaložil zřizovatel příjemce nebo příjemce 
u spolufinancovaných podakcí podle jejich charakteru, vedle finančních prostředků 
poskytovatele poskytnutých dle této Smlouvy, v odst. 4.5. tohoto článku 
stanovenou minimální výši vlastních (jiných) prostředků. 

4.8. Splnění podmínky povinné spoluúčasti na financování dle odst. 4.5. nemusí 
příjemce prokazovat a podakce může z poskytnutých prostředků financovat do 
výše 100 %, pokud v průběhu financování podakcí nebo nejpozději do 15. ledna 
2025 doloží, že v roce 2024 financoval příjemce resp. zřizovatel příjemce z 
vlastních zdrojů investiční a neinvestiční výdaje na silnicích II. a III. třídy ve výši 
minimálně odpovídající ročnímu průměru vynaložených vlastních zdrojů na silnice 
II. a III. třídy v letech 2021-2023. 

4.9. Pokud příjemce neprokáže splnění podmínky povinné spoluúčasti na 
financovaných podakcích dle odst. 4.7., a ani nedoloží skutečnosti dle odst. 4.8., 
je povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky, které mu byly zálohově 
poskytnuty, ve výši odpovídající výši povinného procentuálního podílu, který byl 
příjemce, resp. zřizovatel příjemce povinen financovat u podakcí dle odst. 4.5. 
podle charakteru spolufinancovaných podakcí. Tyto finanční prostředky je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli nejpozději v termínu (datum připsání na účet 
poskytovatele), ve kterém je povinen předložit vypořádání poskytnutých 
prostředků podle odst. 7.A.5 Smlouvy. 

4.10. Zřizovatel příjemce ručí za závazek příjemce vyplývající pro něj z odst. 4.9. a 
v případě, že tento závazek příjemce v termínu neuhradí, zavazuje se zřizovatel 
příjemce tento závazek uhradit místo příjemce, a to nejpozději do 10 dnů od 
marného uplynutí termínu, ve kterém by měl příjemce podle odst. 4.9. tento 
závazek uhradit. 

Článek 5 
Prohlášení zřizovatele příjemce 

Zřizovatel příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) 
otevřen bankovní účet č. 94-8423411/0710 vedený v Kč pro finanční prostředky určené 
na výdaje financované z rozpočtu poskytovatele. 



  5/16 

 

Článek 6 
Poskytování finančních prostředků 

6.1. Finanční prostředky určené na financování v souladu s odst. 4.3. této Smlouvy, 
převádí poskytovatel ze svého účtu výhradně na účet zřizovatele příjemce, 
specifikovaný v článku 5 této Smlouvy formou zúčtovatelných záloh na základě 
žádosti příjemce o uvolnění finančních prostředků předkládané poskytovateli podle 
plánovaných výdajů jednotlivých podakcí v souladu s finančními plány 
financovaných podakcí, pro které se požadavek na uvolnění finančních prostředků 
předkládá, a které má příjemce v období, na které se záloha poskytuje v souladu 
s účelem této Smlouvy uhradit. Žádost musí být opatřena u listinné formy 
podpisem osoby oprávněné za příjemce ve věci žádosti jednat, u elektronické 
formy žádosti podepsána podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaným 
elektronickým podpisem této odpovědné osoby a opatřena kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem. Zálohy lze poskytnout zpravidla ve výši 
odpovídající výši plánovaných výdajů těchto podakcí v období dvou kalendářních 
měsíců následujících po kalendářním měsíci, ve kterém byla předložena žádost 
o uvolnění finančních prostředků formou zálohy. Podmínkou pro uvolnění další 
zálohy je doložení užití finančních prostředků čerpaných v rámci předchozí zálohy 
prostřednictvím údajů vložených do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této 
Smlouvy týkajících se faktur, k jejichž úhradě byly použity finanční prostředky 
z předchozí zálohy. Příjemce je povinen nejpozději do jednoho měsíce po 
dočerpání finančních prostředků, avšak nejpozději do 15. ledna 2025, doložit 
čerpání uvolněných finančních prostředků také čestným prohlášením, ve kterém 
potvrdí, že údaje vložené do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této Smlouvy 
týkající se uhrazených faktur jsou pravdivé, a že veškeré tyto úhrady byly 
provedeny v souladu s účelem, pro který byly finanční prostředky dle této Smlouvy 
příjemci poskytnuty. Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním 
zástupcem nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za příjemce. 
Nespotřebované finanční prostředky příjemce vrátí nejpozději v rámci finančního 
vypořádání. Ze zálohově poskytnutých finančních prostředků nelze hradit výdaje 
po 31. prosinci 2024. 

6.2. Zřizovatel příjemce je povinen za účelem sledování poskytnutých transferů a 
půjček veřejným rozpočtům územní úrovně identifikovat příslušné platby 
z rozpočtu SFDI účelovými znaky. Pro rok 2024 platí dle číselníku Ministerstva 
financí České republiky tyto účelové znaky: 

– č. 91252 – Financování dopravní infrastruktury – neinvestice 

Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny neinvestiční prostředky, 
které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI příjemci 
prostředků prostřednictvím účtu uvedeného v čl. 5 této Smlouvy jako transfery 
krajům. 

6.3. Pokud příjemce provede v roce 2024 úhradu některých neinvestičních výdajů, 
které jsou v souladu s financovaným účelem podle odst. 4.1. této Smlouvy, 
z vlastních (jiných) zdrojů nad rámec své povinné spoluúčasti na financování podle 
odst. 4.5. Smlouvy, resp. při splnění  podmínky uvedené v odst. 4.8 Smlouvy, 
může příjemce požádat o proplacení těchto výdajů na základě samostatné žádosti 



  6/16 

o uvolnění finančních prostředků, přičemž informace o uskutečněných výdajích 
vloží do elektronické aplikace SFDI uvedené v odst. 7.A.21. 

6.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimořádných případech, jenž budou náležitě 
odůvodněny a po předchozím písemném upozornění příjemce a zřizovatele 
příjemce, tento režim pro uvolňování finančních prostředků upravit. 

Článek 7 
Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků 

A. Práva a povinnosti příjemce 

7.A.1. Zřizovatel příjemce se zavazuje převést finanční prostředky, které jsou účelově 
určené na financování realizace plnění dle čl. 3 a 4 této Smlouvy, ze svého účtu 
uvedeného v čl. 5 této Smlouvy do 5 pracovních dnů od jejich připsání na účet 
uvedený v čl. 5 této Smlouvy na níže uvedený účet příjemce. Finanční prostředky 
poskytnuté na neinvestiční výdaje z účtu uvedeného v čl. 5 této Smlouvy převede 
zřizovatel příjemce v uvedené lhůtě na účet příjemce č. 3009-44237501/0710, 
vedený u ČNB, a prostřednictvím tohoto účtu je příjemce povinen provádět 
předmětné platby, které odpovídají účelu, pro který jsou finanční prostředky dle 
této Smlouvy příjemci poskytovány. Na vyžádání poskytovatele je příjemce 
povinen poskytnout informace o pohybu a zůstatcích takto převedených finančních 
prostředků na tomto svém účtu s tím, že poplatky za vedení tohoto svého účtu 
včetně poplatků za účetní operace nesmí být hrazeny z finančních prostředků 
poskytnutých poskytovatelem. 

7.A.2. Příjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finančními prostředky efektivně a 
hospodárně dle účelu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s péčí řádného 
hospodáře. Příjemce zodpovídá za dodržení hospodárnosti, efektivnosti a 
účelovosti užití poskytnutých finančních prostředků. 

7.A.3. Příjemce je povinen provádět úhradu nákladů odpovídajících účelu vymezenému 
touto Smlouvou prostřednictvím účtu uvedeného v odst.7.A.1 Smlouvy. V případě, 
že hodlá provést výběr v hotovosti nebo převést prostředky z výše uvedeného 
účtu na jiné vlastní účty, je povinen vyžádat si předchozí souhlas poskytovatele. 

7.A.4. Příjemce se zavazuje vést o čerpání a užití poskytnutých finančních prostředků 
průkaznou analytickou účetní evidenci způsobem, který zajistí jednoznačné 
přiřazení účetních položek k poskytnutým finančním prostředkům na konkrétní 
podakci v souladu s touto Smlouvou a s účelem, ke kterému jsou poskytovány. 
Tuto účetní evidenci je příjemce povinen uchovávat po dobu pěti let od ukončení 
podakce, která byla financována z poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele nebo po dobu deseti let od ukončení financování, pro které mu 
poskytovatel poskytl finanční prostředky z účelové dotace ze státního rozpočtu. 
Při vedení této účetní evidence je příjemce povinen postupovat v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a řídit se 
metodickými pokyny poskytovatele. 

7.A.5. Příjemce se zavazuje provést za kalendářní rok 2024 vypořádání poskytnutých 
finančních prostředků čerpaných na základě této Smlouvy. Dále je příjemce 
povinen vrátit na účet poskytovatele č. 9324001/0710, vedený u ČNB, veškeré 
k 31. prosinci 2024 v souladu s účelem Smlouvy nevyčerpané finanční prostředky 
z poskytnutých finančních prostředků v členění dle účelu, ke kterému byly 
poskytovány. Nesplnění této povinnosti znamená zadržení peněžních prostředků 



  7/16 

poskytovatele ve smyslu § 3 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), a zakládá podezření 
na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpočtových 
pravidel, a bude při něm postupováno podle § 44a rozpočtových pravidel. Datum, 
ke kterému mají být nevyčerpané finanční prostředky ze zálohově poskytnutých 
finančních prostředků vráceny poskytovateli a rozsah, forma a termín vypořádání 
budou stanoveny zvláštním metodickým pokynem vydaným poskytovatelem, 
který bude příjemci zaslán. 

7.A.6. Příjemce a zřizovatel příjemce se zavazují převést veškeré částky peněžního plnění 
nahrazujícího úrok z bankovních účtů specifikovaných v čl. 5 a v odst. 7.A.1 této 
Smlouvy, které ve vztahu k finančním prostředkům poskytnutým na tento účet na 
základě této Smlouvy obdrží podle § 33 odst. 9 rozpočtových pravidel od 
Ministerstva financí, ve prospěch poskytovatele na jeho účet č. 9324001/0710 
vedený u ČNB, do 10. ledna 2025. 

7.A.7. Zřizovatel příjemce a příjemce se zavazují nehradit z poskytnutých finančních 
prostředků poplatky za vedení bankovních účtů a za provedené bankovní služby. 

7.A.8. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
činnosti vztahující se k plnění této Smlouvy pořizování kopií a výpisů dokladů ze 
své účetní evidence. 

7.A.9. Příjemce se zavazuje postupovat při přípravě a realizaci financování jednotlivých 
podakcí podle platných „Pravidel pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury“ (dále jen „Pravidla“) a podle „Pravidel pro poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů“, 
vydaných poskytovatelem a zveřejněných na www.sfdi.cz. 

7.A.10. Příjemce, který je plátcem daně podle § 6 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"), nesmí hradit 
z poskytnutých finančních prostředků daň z přidané hodnoty (dále jen "DPH"), 
pokud má u přijatých zdanitelných plnění nárok na odpočet daně v plné výši. 
Jestliže příjemce je plátcem daně, který je povinen krátit nárok na odpočet 
koeficientem podle § 76 zákona o DPH, může hradit DPH z poskytnutých finančních 
prostředků, ale je povinen vrátit poskytovateli finančních prostředků DPH ve výši 
poměrné části nároku na odpočet daně odpovídající koeficientu vypočtenému 
podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dnů po celoročním zúčtování DPH. V tomto 
termínu předloží poskytovateli rovněž kopii příslušného daňového podání. 

Příjemce, který uskutečňuje pouze plnění osvobozená od daně bez nároku na 
odpočet daně nebo se nepovažuje za osobu povinnou k dani při výkonu působností 
v oblasti veřejné správy podle § 5 odst. 4 zákona o DPH, může hradit DPH 
z poskytnutých finančních prostředků. 

7.A.11. Při zadávání veřejných zakázek, u nichž je finanční plnění zcela nebo zčásti 
hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veřejných zakázek, jejichž zadávání je upraveno zvláštními pravidly, je příjemce 
povinen postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a podle prováděcích vyhlášek 
k tomuto zákonu. Příjemce nesmí při zadávání těchto veřejných zakázek použít 
smluvních podmínek, jejichž účelem je zajištění povinnosti poddodavatele, jako 
dílčí hodnotící kritérium. Příjemce se zavazuje, že pro potřeby kontroly poskytne 
přístup ke všem originálům dokumentů týkajících se administrace veřejných 



  8/16 

zakázek, u nichž je finanční plnění zcela nebo zčásti hrazeno z finančních 
prostředků poskytovaných dle této Smlouvy. 

V případě zadávacích řízení na veřejné zakázky pro podakce schválené Centrální 
komisí Ministerstva dopravy, jejichž předpokládaná hodnota činí minimálně 100 
mil. Kč, si poskytovatel vyhrazuje právo, aby se jednání komise pro otevírání 
nabídek, posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek (dále jen „komise“) účastnili 
jako pozorovatelé, pokud o to projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva 
dopravy a Ministerstva financí. Pokud v rozpisu veřejných zakázek zadávaných 
příjemcem k jednotlivým podakcím nedosáhne žádná veřejná zakázka 
předpokládané hodnoty 100 mil. Kč, může si poskytovatel vybrat náhodným 
výběrem vzorek podakcí (obvykle dvě podakce), u kterých si poskytovatel 
vyhrazuje právo, aby se jednání komise účastnili jako pozorovatelé, pokud o to 
projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva dopravy a Ministerstva financí 
s tím, že tito zástupci se mohou dle vlastního uvážení účastnit jako pozorovatelé 
i u vyššího počtu zadávaných veřejných zakázek. Příjemce je povinen za tím 
účelem sdělit poskytovateli a jeho prostřednictvím i Ministerstvu dopravy a 
Ministerstvu financí kontaktní osobu, na kterou bude možné se obracet s žádostí 
o informaci ve věci termínů konání jednání komise pro jednotlivá zadávací řízení. 

7.A.12. Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek, k jejichž financování užije 
poskytované finanční prostředky, zajistit, aby veřejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelům vlastněným osobami uvedenými v sankčním seznamu zveřejněném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potřeby provedení ověření jsou využívány 
veřejně přístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, případně další 
veřejně přístupné databáze jako při ověřování střetu zájmů. Podrobnější informace 
jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku 
v oblasti veřejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/ 
Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-Bělorusku-do-oblasti-veřejných-zakázek.pdf). 

7.A.13. Veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je příjemce povinen zahajovat 
a administrovat (včetně elektronické komunikace dle ustanovení § 211 ZZVZ) 
v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ tj. v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení, přičemž může výzvu k podání nabídek po jejím zveřejnění odeslat některým 
dodavatelům, ale v takovém případě musí být výzva odeslána alespoň pěti 
dodavatelům. Příjemce je povinen v rámci dokumentace ze zadávacího řízení 
evidovat písemné odůvodnění výběru oslovených dodavatelů a vést průkaznou 
evidenci dokládající průběh zadávacího řízení. Výběr oslovovaných dodavatelů by 
se neměl bez objektivního důvodu opakovat. Povinnost oslovení minimálně pěti 
kvalifikovaných dodavatelů se týká pouze veřejných zakázek na stavební práce 
u podakcí, které budou financovány či spolufinancovány z finančních prostředků 
poskytovaných dle této Smlouvy, nikoliv na služby a dodávky, které jsou nutné 
k zabezpečení financovaných podakcí. I v případech zadávání veřejných zakázek 
na služby a dodávky, které jsou nutné k zabezpečení financovaných podakcí, ale 
musí příjemce postupovat tak, aby byly drženy zásady stanovené v § 6 ZZVZ. 

7.A.14. U všech veřejných zakázek financovaných nebo spolufinancovaných z finančních 
prostředků poskytovaných dle této Smlouvy je příjemce povinen zveřejnit 
informace o zadané zakázce, včetně informace o tom jak probíhalo zadávací řízení 
a příslušné dokumentace (zpráva o hodnocení nabídek obsahující údaje 
o oslovených dodavatelích, dodavatelích, kteří podali nabídky včetně nabídkových 
cen, rozhodné informace pro posouzení a hodnocení nabídek, informace 
o prokázání kvalifikace; rozhodnutí o výběru dodavatele; smlouva s dodavatelem 
vč. všech příloh a dodatků ke smlouvě; popř. písemná zpráva zadavatele), na 



  9/16 

profilu zadavatele, pokud není ZZVZ stanoveno jinak, pak nejpozději do 30 
kalendářních dnů po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. Příjemce nesmí 
při zadávání těchto veřejných zakázek použít smluvních podmínek, jejichž účelem 
je zajištění povinnosti dodavatele, jako dílčí hodnotící kritérium. Příjemce se 
zavazuje, že pro potřeby kontroly poskytne přístup ke všem originálům 
dokumentů týkajících se administrace veřejných zakázek, u nichž je finanční plnění 
zcela nebo zčásti hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle této 
Smlouvy. 

7.A.15. Příjemce souhlasí s tím, že identifikační údaje o něm, jako o příjemci finančních 
prostředků poskytovatele, jsou uloženy v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. Příjemce rovněž souhlasí se zveřejněním své obchodní firmy, 
sídla, identifikačního čísla, účelu a výše jemu poskytnutých finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele. 

7.A.16. Příjemce je povinen uvádět v informačních a dalších materiálech (včetně 
informačních tabulí instalovaných na místě realizované podakce nebo 
instalovaných na místě dokončené stavby) k podakcím financovaným z finančních 
prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy údaj, že podakce je 
financována, případně spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Současně s touto informací bude na těchto materiálech uváděno 
i logo SFDI, k jehož užití k uvedenému účelu dává poskytovatel tímto souhlas. 
Logo ke stažení pro tyto účely včetně manuálu k jeho užití je k dispozici na 
www.sfdi.cz. 

7.A.17. Příjemce je povinen vést u všech podakcí financovaných z finančních prostředků 
poskytnutých na základě této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
přijatého na sklad a změny stavu vzniklé využitím tohoto materiálu na investičních 
a neinvestičních podakcích financovaných podle této Smlouvy v průběhu roku 
2024. Příjemce je povinen předat poskytovateli písemnou informaci o stavu 
výzisků za rok 2024 prostřednictvím elektronické aplikace SFDI v rámci vyplnění 
pravidelných měsíčních hlášení podle odst. 7.A.21 této Smlouvy. V případě prodeje 
výzisků je příjemce povinen použít takto získané finanční prostředky buď přímo na 
akci, při jejíž realizaci výzisk vznikl a o tuto částku sníží příjemce požadavek 
předkládaný poskytovateli na uvolnění finančních prostředků na akci nebo odvede 
finanční prostředky získané z prodeje výzisků poskytovateli na jeho účet 
č. 9324001/0710 nejpozději do 30. dubna 2025. 

7.A.18. Příjemce je povinen při přípravě a realizaci podakcí financovaných z poskytnutých 
finančních prostředků postupovat v souladu s metodikami a prováděcími pokyny 
připravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajištění efektivního využití 
poskytovaných finančních prostředků dle § 3 odst. 1 zákona č. 104/2000 Sb., které 
schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveřejněné na 
www.sfdi.cz. 

7.A.19. Příjemce je povinen u všech schválených víceprací evidovat důvod vzniku 
vícepráce, právnickou/fyzickou osobu (dodavatel – např. u projektových prací), 
která je odpovědná za vznik vícepráce a osobu odpovědnou za schválení vícepráce 
a v případě zadání víceprací na základě institutu Jednacího řízení bez uveřejnění 
(JŘBU) také zdůvodnění oprávněnosti použití této formy zadávacího řízení. 

7.A.20. Příjemce je povinen vést stavební dokumentaci k jednotlivým podakcím 
financovaným z prostředků poskytovatele v souladu s obecně platnými předpisy. 
Příjemce je dále povinen pořídit fotodokumentaci podakcí se stavem před a po 
provedené realizaci stavebních prací financovaných z finančních prostředků 
poskytovaných na základě této Smlouvy. 



  10/16 

7.A.21. Příjemce je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů po skončení každého 
kalendářního měsíce, informovat elektronicky poskytovatele o postupu realizace 
podakcí a předkládat poskytovateli přehled čerpání zálohově uvolněných 
finančních prostředků na jednotlivé podakce, včetně uvedení faktur, k jejichž 
úhradě byly finanční prostředky použity. Součástí měsíční informace bude i přehled 
zadaných veřejných zakázek k realizaci financovaných podakcí s uvedením 
oslovených dodavatelů. Informace se předkládají elektronickou formou 
prostřednictvím elektronické aplikace SFDI – Manažerský informační portál. 
Struktura požadovaných informací je dána příslušným formulářem. Při 
zpracovávání a předkládání těchto informací je příjemce povinen vyplnit všechny 
údaje v předepsaném rozsahu. 

7.A.22. V případě, že bude z jakéhokoli důvodu předčasně ukončena realizace podakce 
financované z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy s tím, že 
z důvodu předčasného ukončení nebude dodržen plánovaný rozsah této podakce, 
je příjemce povinen neprodleně, nejpozději do jednoho měsíce od dne, kdy došlo 
k předčasnému ukončení realizace podakce, poskytovatele o této skutečnosti 
informovat a předložit mu zprávu o dosažených výsledcích realizace podakce, 
důvodech jejího ukončení a užití finančních prostředků poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli prostřednictvím účtu zřizovatele příjemce 
uvedeného v čl. 5 Smlouvy nevyčerpané finanční prostředky, které již byly na 
podakci uvolněny. 

7.A.23. V případě zadávání formou in-house musí být práce realizovány za ceny v čase a 
místě obvyklé, maximálně však ve výši dle aktuální cenové databáze SFDI 
zveřejněné na www.sfdi.cz, případně dle jiných stavebních cenových standardů, 
případně jiné obecně přijímané platné cenové databáze. 

7.A.24. Při ukončení podakcí v rámci akce uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy je příjemce 
povinen předložit poskytovateli do jednoho roku od ukončení financování akce 
poskytovatelem „Závěrečné vyhodnocení podakcí“ elektronickou formou 
prostřednictvím elektronické aplikace SFDI. Struktura požadovaných informací je 
dána příslušným formulářem. Pokud uvedenou lhůtu nemůže příjemce dodržet, 
např. nebylo vydáno kolaudační rozhodnutí/souhlas, je povinen o této skutečnosti 
poskytovatele informovat a uvést důvody nedodržení lhůty. Při zpracovávání a 
předkládání těchto informací je příjemce povinen postupovat podle návodu 
uvedeného na www.sfdi.cz a vyplnit všechny údaje v předepsaném rozsahu. 

7.A.25. Zřizovatel příjemce se zavazuje, že nejméně po dobu 5 let po ukončení podakce, 
která byla financována nebo spolufinancována z rozpočtu poskytovatele, 
nepřevede majetek nabytý z poskytnutých finančních prostředků do vlastnictví 
třetích osob ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím osobám, 
nezastaví jej ani jinak nezatíží právy třetích osob vyjma případů, kde toto zatížení 
vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve smyslu § 1267 a § 1268 OZ a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly 
ke změně účelu, či ke snížení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Současně 
je zřizovatel příjemce povinen umožnit, aby tento majetek mohl být po uvedenou 
dobu i po jejím uplynutí užíván k účelu, ke kterému je určen. 

7.A.26. Příjemce je povinen u všech podakcí realizovaných na silnicích II. a III. třídy 
v rámci akce uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy bezodkladně informovat Národní 
dopravní informační centrum o uzavírkách a objízdných trasách. 

7.A.27. Veškeré finanční prostředky poskytnuté podle této Smlouvy, které nebudou užity 
v souladu s účelem, k jehož financování se poskytly, je příjemce povinen 
poskytovateli vrátit prostřednictvím účtu zřizovatele příjemce uvedeného v čl. 5 



  11/16 

Smlouvy. Zřizovatel příjemce je povinen finanční prostředky vrácené příjemcem 
na účet uvedený v čl. 5 Smlouvy převést nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich 
připsání na účet uvedený v čl. 5 Smlouvy na účet poskytovatele 
č. 9324001/0710 vedený u ČNB. Zřizovatel příjemce informuje poskytovatele 
o všech převodech finančních prostředků zpět na účet poskytovatele vyplněním 
„Oznámení o vrácení prostředků čerpaných z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury“ (dále jen „Oznámení“) a jeho zasláním elektronickou cestou, na 
adresu vratky@sfdi.cz, a to nejpozději v den, kdy je předán bance příkaz 
k převodu finančních prostředků na účet poskytovatele. Formulář Oznámení je 
Přílohou č. 3 Metodického pokynu k žádostem o uvolnění finančních prostředků, 
vyúčtování zálohově poskytnutých prostředků a vratkám poskytnutých finančních 
prostředků zveřejněného na www.sfdi.cz. 

7.A.28. Výjimkou z postupu popsaného v odst. 7.A.27. této Smlouvy jsou vracené finanční 
prostředky, které poskytovatel příjemci poskytl v předchozích obdobích, které je 
příjemce povinen vrátit přímo na účet poskytovatele č. 9324001/0710 vedený 
u ČNB a zaslat poskytovateli Oznámení elektronickou cestou ve formátu .pdf, na 
adresu vratky@sfdi.cz, a to nejpozději v den, kdy je předán bance příkaz 
k převodu finančních prostředků na účet poskytovatele. 

7.A.29. V případech, kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2024 nevyčerpá 
na základě této Smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu, ke kterému 
jsou poskytovány, může příjemce požádat poskytovatele za podmínek uvedených 
v Pravidlech o převod v tomto roce nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání 
v souladu s účelem Smlouvy v roce 2025. V žádosti o převod finančních prostředků 
do roku 2025 musí příjemce uvést důvody, pro které nebyly poskytnuté finanční 
prostředky užity v roce 2024 a musí být dle Pravidel doložena potřeba financování 
akce, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, i v roce 2025. Žádost 
o převod finančních prostředků do roku 2025 předkládá příjemce poskytovateli 
nejpozději do termínu uvedeného v Pravidlech, přičemž nutnou podmínkou pro 
posouzení této žádosti ze strany SFDI je provedení finančního vypořádání 
prostředků poskytnutých příjemci ze SFDI v roce 2024. 

Úprava tohoto odstavce se netýká poskytovaných finančních prostředků 
nevyčerpaných v roce 2023, které byly příjemci převedeny ve výši 
51 185 971,77 Kč k čerpání do roku 2024 na základě Protokolu (viz odst. 4.3), a 
které již nemohou být předmětem převodu do roku 2025. 

7.A.30. Zřizovatel příjemce nebo příjemce je povinen zajistit finanční spoluúčast vlastních 
(jiných) prostředků při hrazení nákladů souvisejících s realizací podakcí na silnicích 
II. a III. třídy dle odst. 4.5. této Smlouvy za předpokladu, že nebude postupováno 
dle úpravy v odst. 4.8. této Smlouvy. 

7.A.31. Při prodlení s vrácením finančních prostředků dle odst. 4.9., 4.10., 7.A.5. a 7.A.22. 
Smlouvy je příjemce nebo zřizovatel příjemce, podle toho, kdo je v prodlení 
s vrácením finančních prostředků, povinen uhradit poskytovateli úroky z prodlení 
ve výši dle předpisů práva občanského z dlužné částky za každý den prodlení do 
zaplacení. 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen převádět poskytované finanční prostředky dle této 
Smlouvy výlučně na účet zřizovatele příjemce, uvedený v čl. 5 této Smlouvy, 
v souladu s účelovým určením poskytovaných finančních prostředků. 



  12/16 

7.B.2. Poskytovatel je oprávněn upravit výši poskytovaných finančních prostředků 
v odpovídajícím rozsahu operativně dle potřeby a definitivně na základě 
změnového řízení projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu 
s Pravidly a za podmínek tam uvedených v návaznosti na odsouhlasené změny 
v Centrální komisi Ministerstva dopravy. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávněn pozastavit v odůvodněných případech čerpání 
poskytnutých finančních prostředků a neposkytovat další finanční prostředky, 
pokud příjemce nebo zřizovatel příjemce závažným způsobem poruší ustanovení 
této Smlouvy, např. použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než 
ke kterému byly podle této Smlouvy poskytnuty nebo nedodrží termíny stanovené 
touto Smlouvou. V případě zjištění porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na 
tuto skutečnost příjemce a zřizovatele příjemce písemně upozornit a stanovit mu 
lhůtu ke zjednání nápravy, pokud se jedná o porušení Smlouvy v případech, kde 
je zjednání nápravy možné a kde je porušení povinností postiženo dle odst. 7.B.4. 
této Smlouvy a dle odst. 10.5 a 10.6 Pravidel nižším odvodem, než kolik činí 
celková výše poskytnutých finančních prostředků, a současně o tom informuje 
příslušný finanční úřad. V případě porušení Smlouvy, kde zjednání nápravy není 
možné, stanoví poskytovatel příjemci lhůtu pro vrácení finančních prostředků, 
kterých se porušení Smlouvy týká. Při porušení povinností stanovených právním 
předpisem, nebo pokud příjemce nedodržel účel, pro který mu byly finanční 
prostředky poskytnuty, nebo porušil jinou podmínku, stanovenou pro poskytnutí 
finančních prostředků, u které nebylo možné zjednat nápravu, vyzve poskytovatel 
příjemce písemně, aby ve lhůtě, kterou mu stanoví, vrátil finanční prostředky, 
kterých se porušení povinností týká, a současně o tom informuje příslušný finanční 
úřad. Pokud ve stanovené lhůtě nebude náprava dle předchozí věty zjednána, 
pozastaví příjemci čerpání finančních prostředků a neposkytne další finanční 
prostředky na účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. 5 této Smlouvy a současně 
má poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.B.4. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo vráceny finanční 
prostředky tam, kde zjednání nápravy není možné, bude použití poskytnutých 
finančních prostředků v návaznosti na porušení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy posuzováno jako podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 
44 odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel a bude dále postupováno podle § 44a 
rozpočtových pravidel. Pro účely odvodů ve smyslu § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpočtových pravidel se stanoví nižší odvod za porušení povinností uvedených ve 
Smlouvě v případě povinností uvedených v odstavcích 7.A.6., 7.A.11. věta šestá, 
7.A.16., 7.A.17. věta první a druhá, 7.A.20, 7.A.21., 7.A.24. věta třetí a 
v odst. 8.3. věta druhá Smlouvy. V těchto případech bude každé zjištěné porušení 
povinnosti postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 5000 Kč za 
každý zjištěný případ porušení. V případě porušení rozpočtové kázně v důsledku 
porušení ZZVZ bude výše odvodu za porušení této povinnosti stanovena v souladu 
s Pravidly. 

7.B.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže, že 
údaje sdělené mu příjemcem a dokladující dodržení podmínek, za kterých se 
finanční prostředky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouvě, jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i přes předchozí upozornění poskytovatele neúplné. 

Článek 8 
Kontrola nakládání s finančními prostředky 



  13/16 

8.1. Příjemce a zřizovatel příjemce se poskytovateli zavazují k účinné spolupráci při 
výkonu kontroly hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově 
poskytnutými finančními prostředky, kontroly dodržování právních předpisů a 
příslušných metodických pokynů tak, aby kontrolním pracovníkům poskytovatele 
bylo umožněno provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona č. 104/2000 Sb. 
Provedení kontroly se bude řídit zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Poskytovatel je oprávněn při zjištění závažných nesrovnalostí při čerpání 
finančních prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy žádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich čerpání a činit další nezbytná opatření k zabezpečení 
předpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
předpisy a mezinárodními závazky. 

8.3. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s prováděnou kontrolou zjišťovat u příjemce 
a u osob se smluvními závazky vůči příjemci veškeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. Příjemce se zavazuje písemně deklarovat právo poskytovatele na 
zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky vůči příjemci ve smluvním vztahu mezi příjemcem a touto 
osobou v případech, kde smluvní vztah je financován či spolufinancován 
z finančních prostředků poskytovatele poskytovaných na základě této Smlouvy. 
Uvedené ujednání se týká výlučně práva kontroly poskytovatele a nejsou jím 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky. 

Článek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Nečerpání celkové výše finančních prostředků podle Smlouvy se nepovažuje za 
neplnění Smlouvy a nezakládá právo příjemce na převod nevyčerpaných 
finančních prostředků do dalšího období. 

9.2. V případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel nebo zadržení poskytnutých finančních 
prostředků ve smyslu § 3 písm. f) rozpočtových pravidel, kterým došlo k porušení 
rozpočtové kázně, odvede příjemce neoprávněně čerpané nebo zadržené finanční 
prostředky podle toho, jak je vymezen odvod za porušení rozpočtové kázně v odst. 
7.B.4. Smlouvy, poskytovateli prostřednictvím místně příslušného finančního 
úřadu, a to včetně penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpočtových pravidel. 

9.3. Finanční prostředky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, charakter dotace 
a o jejich výši se pro účely odpisů snižuje vstupní cena hmotného majetku, k jehož 
pořízení byly tyto finanční prostředky použity. 

Článek 10 
Závěrečná ujednání 



  14/16 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu určitou do 31. prosince 2024. Tím nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, která 
svou úpravou přesahují uvedený časový rámec. 

10.2. Smlouva má tyto nedílné přílohy: 

Příloha č. 1: „Globální položky“; 

Příloha č. 2: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 
k čerpání do roku 2024“. 

10.3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze formou 
číslovaných písemných dodatků a nabývají účinnosti datem jejich zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

10.4. Ve věcech ročního vypořádání finančních prostředků, které byly na základě této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za příjemce osoba, jejíž kontaktní e-mail je: 
holovska.tp@susuk.cz. 

Příjemce je oprávněn změnit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouvě, a to s účinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení oznámení o této změně poskytovateli. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními OZ a dalšími platnými právními předpisy ČR. 

10.6. Pokud dojde ke změně předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její souladu 
s těmito předpisy. 

10.7. Příjemce přebírá podle § 1765 OZ riziko změny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich 
svobodné, vážné, omylu prosté a pravé vůle a že se řádně seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v něm žádných vad. Na důkaz toho připojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

10.9. Každá ze smluvních stran se zavazuje neprodleně informovat ostatní smluvní 
strany o všech závažných skutečnostech, které by zakládaly jakoukoliv změnu 
smluvního vztahu. 

10.10. Příjemce je na základě Pověření ze dne …………… podepsaného zřizovatelem 
příjemce, oprávněn k tomu, aby uzavřel jako příjemce tuto Smlouvu 
s poskytovatelem finančních prostředků a aby mu byly poskytnuty finanční 
prostředky, které jsou podle rozpisu poskytovatele schválené k financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví zřizovatele příjemce. 

10.11. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“), rozhodla 
Rada Ústeckého kraje o uzavření této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a 
o nabytí finančních prostředků podle této Smlouvy usnesením č. ………………. ze dne 
………….. a v souladu s § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., rozhodlo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. ………………. ze dne ………… o převzetí 
ručitelského závazku Ústeckým krajem za závazky příjemce, jak je uvedeno v této 
Smlouvě. 



  15/16 

10.12. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na 
jejím základě si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou 
předávat za účelem zajištění řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajů: jméno, příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním důvodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci těchto osobních údajů, je jejich oprávněný zájem na splnění této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajů. 
V souvislosti s tím se každá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce předaných osobních údajů, zajistit, aby subjekty těchto údajů byly 
při poskytnutí osobních údajů informovány dle článku 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
o zpracování poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení 
a se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále aby subjekty 
údajů byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají 
z uvedeného nařízení a z citovaného zákona. 

10.13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a 
že souhlasí se zveřejněním Smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí uveřejnění Smlouvy po 
jejím podpisu prostřednictvím registru smluv. 

10.14. Smlouva je uzavřena elektronicky. 

V Praze dne V Ústí nad Labem dne 

………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

 
 
………………………………………… 
Ing. Libor Tačner 
ředitel 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 
 
 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Jan Schiller 



  16/16 

hejtman  
Ústecký kraj 

 



Globální položky Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 48S/2024
  

Počet akcí
1

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce Upravený 

rozpočet celkem* *Z toho převody Rozpočet zdroje 
4 RO/ZŘ Upravený 

rozpočet zdroje 4 Od  Do  Kraj  

5421120003 50 a2 G G  Financování silnic II. a III. třídy - SÚS Ústeckého 
kraje 338 511 971,77 338 511 971,77 51 185 971,77 51 185 971,77 287 326 000,00 338 511 971,77 01/24 12/24 UST  

Celkem 338 511 971,77 338 511 971,77 51 185 971,77 51 185 971,77 287 326 000,00 338 511 971,77

50 338 511 971,77 338 511 971,77 51 185 971,77 51 185 971,77 287 326 000,00 338 511 971,77
60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. … schválené dne ……

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 22.02.2024 14:29



 1

Příloha č. 2 ke Smlouvě č. 48S/2024 

 

Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2023 k čerpání do roku 2024 

(dále jen „Protokol“) 
 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“),  

 

přiznal příjemci:  

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IČO: 00080837 
zastoupená ředitelem 
Ing. Liborem Tačnerem  

(dále jen „příjemce“) 

 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 ze dne 18. 5. 2023 č. 48S/2023, ve znění Dodatku 
č. 48S/2023/1 ze dne 24. 7. 2023 a Dodatku č. 48S/2023/2 ze dne 31. 10. 2023 (dále jen 
„Smlouva“) finanční prostředky ve výši 450 752 514,28 Kč (slovy: čtyři sta padesát 
milionů sedm set padesát dva tisíc pět set čtrnáct korun českých dvacet osm 
haléřů) k účelu financování modernizace a oprav silnic II. a III. třídy náležících do 
vlastnictví zřizovatele příjemce. 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v roce 2023 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2023 na zvláštní účet příjemce částku 
51 428 706,59 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele 
za rok 2023. 

2. Příjemce požádal dne 5. 2. 2024 v souladu s platnými „Pravidly pro financování 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2023 nevyčerpaných 
finančních prostředků do roku 2024 ve výši 51 185 971,77 Kč. 



 2

3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 
Protokolu v roce 2023 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 51 185 971,77 Kč 
(slovy: padesát jedna milionů jedno sto osmdesát pět tisíc devět set 
sedmdesát jedna korun českých sedmdesát sedm haléřů) do roku 2024 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou č. 48S/2024 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024, 
kterou je čerpání převedených finančních prostředků upraveno, jejíž nedílnou součástí 
jako Příloha č. 2 je tento Protokol a jeho přílohy. 

5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v roce 2023 nevyčerpaných finančních 
prostředků k čerpání do roku 2024 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2023 je uveden v Příloze č. 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou: 

Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2024 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí“; 

Příloha č. 2: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2023 a jejich realizace“ 



Příjemce:

Žádost o 
převod

Schválený 
převod

5421120003 50 a2 
Financování silnic II. a III. třídy - SÚS 
Ústeckého kraje  442 748 272 13 610 272 391 562 300,24 51 185 971,77 51 185 971,77 51 185 971,77

442 748 272 13 610 272 391 562 300,24 51 185 971,77 51 185 971,77 51 185 971,77

Příloha č. 1 k Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 k čerpání do roku 2024

Celkem

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2024 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.                 v  Kč

ISPROFIN/ 

ISPROFOND
kód D Název akce Upravený rozpočet v 

roce 2023

Převody do 
roku 2023

Čerpáno k 
31. 12. 2023

Možný převod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Export převodů do Protokolu o převodu...] Exportováno: 22.02.2024 10:56



Příjemce:

v Kč

neinvestice investice

48S/2023 18.05.2023 13 610 272 6 597 242 20 207 514

48S/2023/1 24.07.2023 444 155 272 6 597 242 450 752 514

48S/2023/2 31.10.2023 442 748 272 8 004 242 450 752 514

v Kč

442 748 272,01

8 004 242,27

421 614 514,28

413 610 272,01

8 004 242,27

22 290 706,59

22 047 971,77

242 734,82

399 323 807,69

391 562 300,24

7 761 507,45

51 428 706,59

51 185 971,77

Číslo Smlouvy 
(Dodatku)

Příloha č. 2 k Protokolu o převodu finančních prostředků 
nevyčerpaných v roce 2023

k čerpání do roku 2024

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2023 a jejich 
realizace

450 752 514,28

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.

Celkem

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a skutečně čerpanou)

převod do roku 2024

z toho

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50
investiční výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12. 2023

Vráceno k 31. 12. 2023

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50
investiční výdaje - 60   

Skutečně čerpáno celkem 1)

Datum 

uzavření

vyberte

z toho

z toho

Částka zesmluvněná pro rok 2023

z toho
neinvestiční výdaje - 50

neinvestiční výdaje - 50

51 185 971,77
z toho

neinvestiční výdaje - 50
0,00

242 734,82
z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2023
investiční výdaje - 60   

0,00
z toho

neinvestiční výdaje - 50
242 734,82

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31. 12. 2023 a jím odsouhlasená

investiční výdaje - 60   
z toho



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 90 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/28Z/2024



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88) a 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

p.č./st.p.č.              k.ú.             p.č./st.p.č.           k.ú.________________ 

1734/68                Hoštka                                621/2               Vrutice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.             p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

168/5                Spořice                                3074/10          Spořice 

3256/2              Spořice                                3260/1            Spořice 

117/2                Vinaře u Kadaně 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                  p.č./st.p.č.        k.ú.________________ 

2527                   Krásný Dvůr                     2535                 Krásný Dvůr                    

2539                   Krásný Dvůr                     2540                 Krásný Dvůr                    

2542                   Krásný Dvůr                     2543                 Krásný Dvůr                    

2545                   Krásný Dvůr                     2546                 Krásný Dvůr                    

2549                   Krásný Dvůr                     2556                 Krásný Dvůr                    

2558                   Krásný Dvůr                     2571                 Krásný Dvůr                    

2578                   Krásný Dvůr                     2580                 Krásný Dvůr                    

2609                   Krásný Dvůr                     2610                 Krásný Dvůr                    

2616                   Krásný Dvůr                     2617                 Krásný Dvůr                    

2619                   Krásný Dvůr                     2622                 Krásný Dvůr                    

2636                   Krásný Dvůr                     2639                 Krásný Dvůr                    

2677                   Krásný Dvůr                     2703                 Krásný Dvůr                    

2712                   Krásný Dvůr                     405/11              Velichov u Žatce                    

6395/3                Žatec 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

2753/14           Komořany u Mostu         1052/2            Obrnice     

514/5               Patokryje 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 

p.č./st.p.č.        k.ú.   _______________________________ 

1796/5              Lobendava 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

    



4 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

213/8            Hrobčice                                 198/8           Hrobčice 

210/14          Hrobčice                                 210/15         Hrobčice 

210/16          Hrobčice                                 528/13         Hrobčice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.                                                     ____________ 

285/1            Šachov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 23. 4. 2024  

  
   V Ústí nad Labem dne 22. 4. 2024 

 

                                                                              

     

                                                      JUDr. Marek Hrabáč 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



íslo smlouvy u poskytovatele:
íslo smlouvy u p0íjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ
uzav0ená v ust. §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

>Bezpený pYechod v Trnovanech<

Dodatek �. 

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvo0ákovou, LL.M., �lenkou Rady Ústeckého kraje v
pory podnikání, inovací a transformace na základ� pov�0ení dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje �. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí odd�lení projekt8, odboru podpory pod-
nikání, inovací a transformace Krajského ú0adu Ústeckého kraje

I:
DI:
Bank. spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 

(dále jen > <

P/ÍJEMCE

Sídlo �. p. 
Zastoupený: echov

I
Bank. spojení: eská národní banka
íslo ú�tu:

(dále jen >p0íjemce<)

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/28Z/2024



Smluvní strany uzav0ely dne smlouvu o poskytnutí investi�ní dotace
pod �íslem 22
Uvedené strany se dohodly na následující zm�n� smlouvy takto:

lánek II Podmínky pou�ití dotace, dob ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu, zp8sob 
skytnutí dotace

se m�ní takto:

P0íjemce se zavazuje dokon�it Projekt nejpozd�ji ín ukon�ení realizace projektu). 
Podmínkou uznatelnosti náklad8 je jejich vynalo�ení a uhrazení p0íjemcem v období 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem m�n�né zostávají nedoteny. 

ento dodatek bude ob�ma smluvními stranami opat0en zaru�eným elektronickým podpisem s
�asovým razítkem a odeslán prost0ednictvím datové schránky

Tento dodatek bude zve0ejn�n dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední desce poskytova-
tele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení smlouvy, a to po dobu 
nejmén� 3 let ode dne zve0ejn�ní. Dodatek nabývá platnosti a ú�innosti dnem jeho uzav0ení.

O uzavYení bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
. &&&&&&&&&&&&& &&&&&&&&&&&&&.

Ústí nad Labem dne &&&&&&& dne &&&&&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
P0íjemce

Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvo0áková LL.M Bc. Martina echová

�lenka Rady Ústeckého kraje, na základ� 
pov�0ení dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje �. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021



 

 

 

 

 

1  

 

Ústecký kraj  

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. …….. ze dne vyhlašuje  

 
 

DOTAČNÍ PROGRAM 

„PŘÍPRAVA PROJEKTŮ PRO VEŘEJNÝ SEKTOR“ 

Z OPERAČNÍHO PROGRAMU SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE 2021–2027 

 

 

 

I. Název dotačního programu 

Příprava projektů pro veřejný sektor 

II. Vyhlašovatel dotačního programu 

Ústecký kraj 

III. Den zveřejnění 

30. 4. 2024 

IV. Podmínky dotačního programu 

Tento dotační program (dále jen „DP“) vyhlášený dle § 10c zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje 

podmínky poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021–2027 (dále jen „OPST“) a řídí se Závaznými pokyny pro zastřešující projekty – Příprava 

projektů pro veřejný sektor a Metodickým doporučením pro nastavení řídícího  

a kontrolního systému krajů pro realizace zastřešujících projektů. V případě modifikace 

těchto závazných dokumentů bude žadatel poskytovatelem informován. 

V. Účel a předmět dotace 

Účelem dotace je podpořit přípravu projektů veřejného sektoru a tím zvýšit úspěšnost 

čerpání dotací v národních a evropských programech. Předmětem dotace je podpora 

aktivit souvisejících s přípravnou fází projektů – zpracování studií proveditelnosti, přípravou 

projektových dokumentací a dalších nezbytných podkladových dokumentací. 

VI. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel, změna alokace 

1) Celkový objem finančních prostředků vyčleněných pro DP: 93 457 943 Kč.  

2) a) Dojde-li v průběhu uveřejnění DP na úřední desce po jeho schválení (min. 30denní 

zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení stanoveného 

Bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/28Z/2024



 

 

 

 

 

2  

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných na podporu stanoveného účelu, či 

bude-li takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace 

včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách 

v příslušné složce DP, aby všichni potenciální žadatelé byli o daném navýšení informováni. 

Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání 

žádostí.  

b) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení 

do prováděného hodnocení (uspokojení více žadatelů). V případě, že o navýšení 

prostředků bude zastupitelstvo rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit 

návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení 

nebylo schváleno. 

VII. Důvod podpory stanoveného účelu 

1) Cílem podpory je umožnit regionům a lidem řešit sociální, hospodářské a environmentální 

dopady transformace, která je zaměřena na dosažení cílů Evropské unie v oblasti 

energetiky a klimatu pro rok 2030 a klimaticky neutrálního hospodářství Evropské unie 

do roku 2050. 

2) Cílem podpory je akcelerovat přípravu projektů v oblastech energetických úspor, 

obnovitelných zdrojů energie, oběhového hospodářství, místní mobility a řemeslných 

inkubátorů.  

VIII. Podporované aktivity  

V rámci jedné žádosti od jednoho žadatele je možné podpořit obě aktivity. 

Aktivita 1. Příprava studií proveditelnosti 

• Příprava studií proveditelnosti (včetně relevantních podkladů, např. analýz a studií, 

průzkumů, vícekriteriálních a ekonomických řešení apod.) bezprostředně souvisejících 

a nezbytných pro předprojektovou přípravu a realizaci způsobilých projektů.  

Aktivita 2. Příprava projektové dokumentace 

• Příprava projektové dokumentace a bezprostředně souvisejících podkladových 

dokumentací pro způsobilé projekty. 

 

 

 



 

 

 

 

 

3  

IX. Vyloučené aktivity 

Nelze podpořit aktivity zaměřené na: 

• výrobu, zpracování, přepravu, distribuci, skladování nebo spalování fosilních paliv 

(zejména kotle na uhlí, zemní plyn apod.); 

• energetické využití odpadu. 

X. Způsobilé typy projektů 

V rámci jedné žádosti od jednoho žadatele je možné podat žádost pouze na jeden typ 

projektu. 

1) Energetické úspory a OZE 

Podpořit lze projekty, které jsou způsobilé v rámci specifických cílů 1.1 a 1.2 OPŽP1 

a programu RES+ Modernizačního fondu2: 

• snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury; 

• snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů; 

• zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov; 

• zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu; 

• výstavba nových veřejných budov, které budou splňovat parametry pro pasivní nebo 

plusové budovy; 

• výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy; 

• výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro zajištění dodávek systémové 

energie ve veřejném sektoru; 

• instalace nových obnovitelných zdrojů energie a prvků aktivního energetického 

hospodářství (fotovoltaické elektrárny, geotermální zdroje energie); 

• instalace nových nebo modernizace stávajících OZE a prvků aktivního energetického 

hospodářství (větrné elektrárny, malé vodní elektrárny). 

 

2) Oběhové hospodářství 

Podpořit lze projekty, které jsou způsobilé v rámci specifických cílů 1.5 OPŽP3: 

• kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů; 

• RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování 

životnosti výrobků, podpora prevence vzniku odpadů; 

 
1 Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021–2027. 
[online]. Operační program Životní prostředí. Dostupné z: https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/  
2 Program pro poskytování podpory z prostředků Modernizačního fondu: Nové obnovitelné zdroje v energetice 
(RES+). [online]. Státní fond životního prostředí. Dostupné z: https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=2344  
3 Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021–2027. 
[online]. Operační program Životní prostředí. Dostupné z: https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/   



 

 

 

 

 

4  

• podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových 

obalů; 

• výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů 

a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“); 

• podpora třídících a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro separaci ostatních 

odpadů; 

• budování zařízení pro úpravu a zpracování čistírenských odpadních kalů z čistíren 

odpadních vod včetně úpravy vyčištěných odpadních vod pro jejich opětovné 

využívání; 

• výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využívání odpadů (včetně zařízení 

pro chemickou recyklaci s materiálovou koncovkou); 

• výstavba a modernizace bioplynových stanic pro využití odpadů 

• budování a modernizace zařízení pro sběr a nakládání s nebezpečnými odpady. 

 

3) Místní mobilita 

Podpořit lze projekty, které jsou způsobilé v rámci podpory infrastruktury pro cyklistickou 

dopravu v odpovídajících výzvách IROP4: 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících 

k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné infrastruktury; 

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na 

hlavních trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné infrastruktury; 

• realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro 

cyklisty s vysokou intenzitou dopravy. 

 

4) Řemeslné inkubátory 

Podpořit lze projekty, které jsou způsobilé v rámci podmínek OPST5: 

• rozšíření prostor a modernizace otevřené řemeslné dílny včetně pořízení nového 

vybavení; 

• budování nového otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen pro 

tradiční řemesla, umění a design, technologie a gastronomie, např: 

o práce se dřevem (vybavení pro truhláře), 

o kovodílna, 

 
4 např. výzva č. 35 IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. [online]. Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Dostupné z: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/35vyzvairop  
5 Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá transformace 2021-2027 [online]. 
Operační program spravedlivá transformace. Dostupné z: https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/ 



 

 

 

 

 

5  

o šicí dílna, 

o audiovizuální tvorba (kreativní 4D ateliér), 

o průmyslový design, 3D tisk, 

o keramika, 

o otevřená kuchyně 

Připravované projekty musí odpovídat podmínkám příslušného programu. 

Počet podaných žádostí jednoho žadatele není omezen. 

 

XI. Oprávnění žadatelé – podmínky 

Žadatel musí k datu podání žádosti o poskytnutí dotace (dále také jako „žádost“) splňovat 

následující podmínkyi: 

 

1. Žadatelem je obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace zřízená ÚSC, 

obchodní společnost ve 100% vlastnictví ÚSC. 

2. Sídlo žadatele a místo realizace projektu je na území Ústeckého kraje. 

3. S žadatelem nebylo zahájeno insolvenční řízení. 

4. Je trestně bezúhonný (nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby). 

5. Na žadatele a související veřejnou zakázku se nevztahují sankční předpisy vydané 

v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině. 

6. Není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7. Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka 

(společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 

předpisů. 

8. Není podnikem v obtížích: 

a.   v případě projektů obchodních společností (projekty s podporou de minimis  

i projekty bez veřejné podpory) je žadatel povinen předložit Formulář pro 

posouzení podniku v obtížích (kalkulačka) a ekonomické výkazy na základě 

kterých kraj provede kontrolu dle Pokynu SFŽP pro hodnocení podniku  

v obtížích.  

b.   v případě projektů s podporou de minimis u ostatních žadatelů, je žadatel 

povinen doložit vyplněný Formulář pro posouzení podniku  



 

 

 

 

 

6  

v obtížích (kalkulačka), u projektů bez veřejné podpory je posouzení podniku  

v obtížích nerelevantní.  

Formulář je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci 

Dotace/OP Spravedlivá transformace/výzvy a dotace/Příprava projektů pro veřejný sektor. 

XII. Výše dotace a podmínky pro poskytnutí dotace 

1) Kraj se podílí na úhradě způsobilých nákladů/výdajů formou neinvestiční a investiční 

dotace maximálně do výše 75 % celkových způsobilých nákladů/výdajů projektu  

(z toho 100 % budou tvořit prostředky z OPST), spolufinancování ze strany žadatele je 

stanoveno v minimální výši 25 %. 

2) Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 75 % celkových způsobilých nákladů/výdajů 

projektu. 

3) Minimální výše dotace činí 100 000 Kč. 

4) Maximální výše dotace činí 5 000 000 Kč. 

5) Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním 

ukazatelem v rámci celkových způsobilých nákladů/výdajů projektu. Závazný finanční 

ukazatel je stanoven individuálně, vychází z údajů uvedených v žádosti a je uveden ve 

Smlouvě. 

XIII. Délka a termín realizace projektu 

1) Realizace projektu může být zahájena nejdříve 2. 1. 2024.  

2) Termín zahájení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena 

fyzická a finanční realizace aktivit, které jsou předmětem projektu. Přesný termín realizace 

projektu je uveden ve Smlouvě. 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 3. 2027. 

4) Termín ukončení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), do kdy musí být 

ukončena realizace projektu. Přesný termín ukončení realizace projektu je uveden ve 

Smlouvě a je stanoven jako závazný časový ukazatel, jehož překročení (tj. prodloužení 

délky realizace projektu) je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu Smlouvy,                      

a podléhá předchozímu schválení krajem. V případě vyhovění žádosti o změnu, 

je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke Smlouvě.  

5) Termín ukončení příjmu žádostí je stanoven 31. 7. 2026 nebo do vyčerpání celkové 

alokace. 

6) Termín pro odevzdání závěrečné zprávy je nejpozději do 31. 5. 2027. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

7  

XIV. Lhůta a způsob podání žádosti 

1) Příjem elektronických žádostí s následným doručením písemností bude zahájen dne  

4. 6. 2024 a ukončen dne 31. 7. 2026 nebo ukončen ke dni, kdy celková hodnota 

požadované podpory doručených žádostí překročí 120 % celkového objemu finančních 

prostředků vyčleněných programem uvedeného v čl. VI, odst. 1) tohoto dotačního 

programu, a to dle toho, která z těchto událostí nastane dříve. V případě ukončení přijmu 

žádostí z důvodu, kdy celková hodnota požadované podpory doručených žádostí 

překročí 120 % celkového objemu finančních prostředků vyčleněných pro program, kraj 

bude žadatele o ukončení přijmu žádostí informovat na úřední desce a webových 

stránkách v příslušné složce dotačního programu.  

2) Kraj si vyhrazuje právo příjem žádostí kdykoliv od spuštění příjmu ukončit. 

3) Žádosti, které splní podmínky dotačního programu, ale nebudou moci být přímo 

podpořeny z důvodu vyčerpání alokace, budou zařazeny do tzv. zásobníku přijatých 

žádostí. Žádosti v zásobníku se hodnotí dle pořadového čísla, které jim bylo přiděleno 

podáním elektronické žádosti.  

4) Žádost se předkládá prostřednictvím on-line formuláře, který je zveřejněn na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE. 

5) Žádost a její přílohy se doručují v jednom vyhotovení. Musí být vyplněny úplně, strojově         

a na předepsaných formulářích. Ručně vyplněná žádost nebude přijata.  

6) Žadatel doručí vyplněnou žádost včetně povinných příloh nejpozději do 10 pracovních 

dnů od vyplnění elektronické žádosti. Doručit žádost lze prostřednictvím datové schránky 

Ústeckého kraje /ID datové schránky KÚÚK: t9zbsva/, prostřednictvím pošty nebo osobně 

na podatelnu KÚÚK.  

• Je-li žádost doručována prostřednictvím datové schránky, poštou nebo osobně na 

podatelnu KÚÚK, musí být žádost opatřena kvalifikovaným elektronickým 

podpisem nebo vlastnoručním podpisem statutárního zástupce žadatele. 

Vyplývá-li ze stanov či jiných obdobných dokumentů požadavek, aby žádost byla 

podepsána více osobami, musí být tato žádost rovněž opatřena kvalifikovaným 

elektronickým podpisem nebo vlastnoručním podpisem všech těchto osob. Je-li 

žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti 

buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně 

ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní 

doložky, nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná 

kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo vlastnoručním podpisem žadatele.  

• Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu KÚÚK, musí být 

odeslána/podána v zalepené obálce označené:  

a) Adresou poskytovatele/administrátora:  



 

 

 

 

 

8  

  Krajský úřad Ústeckého kraje  

  odbor podpory podnikání, inovací a transformace  

  Velká Hradební 3118/48  

  400 02 Ústí nad Labem  

b) Plným názvem a adresou žadatele  

c) Názvem dotačního programu: PŘÍPRAVA PROJEKTŮ PRO VEŘEJNÝ SEKTOR“  

d) Textem „NEOTVÍRAT“  

7) Žádosti, včetně příloh, se archivují v místě poskytovatele a žadatelům se nevracejí.  

XV.  Žádost o poskytnutí dotace a povinné přílohy 

1) Žádost se podává na předepsaném formuláři, ve kterém musí být vyplněny všechny 

povinné údaje. 

2) Žádost je opatřena elektronickým podpisem, nebo vlastnoručním podpisem. Podpis 

patří oprávněné osobě, anebo je doložena ověřená plná moc, kterou vystavil statutární 

orgán pro jinou oprávněnou osobu.  

3) Žadatel k žádosti dodal relevantní čestná prohlášení a čestné prohlášení, kterým 

deklaruje správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti i přílohách. K žádosti jsou 

přiloženy všechny povinné přílohy v požadované formě dle dotačního programu. 

4) Žádost byla zaslána ve lhůtě stanovené programem. 

5) Pokud podaná žádost nenaplňuje obsahem a formou náležitosti uvedené v článku 

Žádost o poskytnutí dotace a povinné přílohy, je vyřazena. 

 

Povinnými přílohami k žádosti jsou: 

a. schválení podání žádosti zastupitelstvem obce (ÚSC) výpisem z usnesení (pouze 

pro obce), 

b. souhlas zřizovatele s podáním žádosti do dotačního programu (pouze pro 

příspěvkové organizace), 

c. pověření orgánem svazku obcí k podání žádosti do dotačního programu 

(pouze pro svazky obcí) 

d. doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo o vedení 

účtu žadatele a jeho čísle, a to v kopii, plátci DPH dokládají smlouvu k účtu 

zveřejněnému v registru plátců vedeném správcem daně příjemce, 

e. kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je 

oprávněn jednat jménem subjektu navenek, 

c.    formulář pro posouzení podniku v obtížích (pouze pro obchodní společnosti  

a projekty v režimu podpory de minimis) a ekonomické výkazy na základě 



 

 

 

 

 

9  

kterých kraj provede kontrolu dle Pokynu SFŽP pro hodnocení podniku  

v obtížích.  

f. výpis z katastru nemovitostí nebo jiný doklad o právním vztahu k místu realizace 

projektu (nájemní smlouva, kupní smlouva, smlouva o smlouvě budoucí), 

g. čestné prohlášení o poskytnuté podpoře de minimis, 

h. indikativní nabídka (v případě, že nebyla již uzavřena smlouva s dodavatelem 

dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, žadatel doloží 

minimálně jednu nabídku) 

i. čestné prohlášení 

j. plná moc (pokud je důvod zastoupení právnické osoby na základě plné moci) 

k. smlouva s dodavatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (pokud již byla uzavřena) 

l. strategický plán (pokud není veřejně dostupný) 

XVI. Hodnocení žádostí 

Hodnocení žadatelů kraj provede na základě kritérií formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti. 

Schválení příjemců konkrétních vyhodnocených přijatých žádostí provádí kraj. Žádosti se 

hodnotí průběžně v pořadí, v jakém byly doručeny. Vyřazeny budou žádosti, které budou 

jakýmkoliv způsobem v rozporu s dotačním programem. Uvedení neúplných či nepravdivých 

údajů je důvodem k vyřazení žádosti. 

 

XVII. Kontrola podaných žádostí 

Formální kontrola přijatých žádostí představuje revizi splnění všech předepsaných formálních 

náležitostí žádosti včetně jejích příloh. V případě nesplnění jedné či více podmínek při kontrole 

formálních náležitostí, bude žadatel vyzván k opravě/doplnění. Oprava formálních náležitostí 

je možná maximálně dvakrát. Termín pro každou nápravu chyb je maximálně 10 pracovních 

dnů. Lhůta pro nápravu chyb začíná běžet následujícím pracovním dnem po doručení výzvy 

k opravě.  

V případě, že žadatel neodpoví na 1. výzvu ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení, bude 

takováto žádost vyřazena z procesu hodnocení. 

Pokud bude v žádosti o poskytnutí dotace nalezena jiná formální chyba, nebo žadatel správně 

neopraví požadovaný bod z 1. výzvy k opravě/doplnění, bude žadateli zaslána 2. výzva.  

V případě, že žadatel neopraví požadovaný bod na 2. výzvu, bude žádost o poskytnutí dotace 

vyřazena z procesu hodnocení. 

Žadatel při výzvě k opravě/doplnění může měnit pouze to, k čemu byl vyzván. 

Kontrolou přijatelnosti prochází projekt i žadatel za účelem ověření splnění základních 

podmínek programu, finančních a legislativních předpokladů a výzvy dle stanovených kritérií.  



 

 

 

 

 

10  

Podpoření budou pouze žadatelé, kteří splní formální kritéria a kritéria přijatelnosti dle tohoto 

dotačního programu a Závazných pokynů a budou schváleni odpovědným orgánem kraje. 

Pro podání žádosti je rozhodující datum a čas přijetí žádosti v elektronickém systému pro 

podávání žádostí. 

Podpora je poskytována na žádosti v pořadí (vzestupně) dle vygenerovaného pořadového 

čísla žádosti, a to až do vyčerpání alokace finančních prostředků. Pořadové číslo žádosti je  

k žádosti přiřazeno po odeslání elektronické žádosti. 

 

•  V rámci kritérií přijatelnosti budou kontrolovány následující kritéria: 

a) U kontroly kritérií formálních náležitostí a kontroly přijatelnosti probíhá nezávislé 

hodnocení dvěma hodnotiteli, aby bylo dodrženo pravidlo tzv. „4 očí“. Následně bude 

toto hodnocení zkontrolováno schvalovatelem.  

b) Projekt odpovídá cílům výzvy. 

c) Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti. 

d) Projektový záměr obsahuje pouze způsobilé náklady/výdaje. 

e) Předložená žádost je v souladu s podporovanými a vyloučenými aktivitami dle článku 

VIII. a IX. 

f) V žádosti jsou uvedeny údaje v rozsahu požadovaném dle § 10a, odst. 3, RPÚR. 

g) Rozpočet projektu odpovídá plánovaným aktivitám, délce realizace a jeho 

plánovaným výstupům (žadatel musí před uzavřením smlouvy s krajem doložit smlouvu 

s vybraným dodavatelem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 

h) Žadatel dostatečně odůvodnil a doložil způsob stanovení rozpočtu projektu (indikativní 

nabídka).  

i) Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy a samosprávy, finančnímu úřadu, 

zdravotním pojišťovnám a České správě sociálního zabezpečení, což dokládá čestným 

prohlášením jako přílohou k žádosti. 

j) Žadatel předložil prohlášení, že má zajištěné spolufinancování projektu, a požadovaná 

výše podpory je uvedena v souladu s výzvou. 

k) Při kontrole žádosti nebylo zjištěno nic, co by nasvědčovalo spáchání trestného činu, 

podvodu nebo dotačního podvodu, tj. především prokazatelné uvedení nepravdivých 

nebo neúplných údajů ze strany žadatele, pokud tyto údaje jsou způsobilé ovlivnit 

poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

l) Připravovaný projekt vychází ze strategického plánu obce, na jejímž území se bude 

realizovat. V případě svazku obcí je postačující strategický plán obce, ve které je místo 

realizace projektu. 

m) Žadatel prokáže právní vztah k nemovitostem, na nichž se projekt bude realizovat. 



 

 

 

 

 

11  

n) Žadatel předloží čestné prohlášení, že je projekt připraven v souladu  

s podmínkami odpovídajícími programu podpory. 

 

XVIII. Smlouva o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem dotace a příjemcem 

S příjemci uzavře poskytovatel dotace (kraj) Smlouvu (dále jen „Smlouva“), která obsahuje 

jednotlivé podmínky smluvního vztahu v návaznosti na Závazné pokyny účinné od 29. 2. 2024. 

Součástí Smlouvy jsou závazné podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce. 

Smlouva je závazná a není možné ji měnit takovým způsobem, který by ovlivnil přijatelnost 

projektu příjemce nebo byl v rozporu s podmínkami výzvy.  

XIX. Veřejná podpora 

Podpora bude poskytována mimo režim veřejné podpory nebo jako podpora malého rozsahu 

(de minimis6). 

U následujících aktivit platí, že jsou vždy mimo režim veřejné podpory: 

• místní mobilita, 

• oběhové hospodářství: 

o kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů, 

o RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy                      

a prodlužování životnosti výrobků, podpora prevence vzniku odpadů. 

 

U následujících aktivit platí, že jsou vždy v režimu de minimis: 

• řemeslné inkubátory, 

• oběhové hospodářství: 

o podpora třídících a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro separaci 

ostatních odpadů, 

o výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využívání odpadů (včetně 

zařízení pro chemickou recyklaci s materiálovou koncovkou), 

o budování a modernizace zařízení pro sběr a nakládání s nebezpečnými 

odpady, 

o výstavba a modernizace bioplynových stanic pro využití odpadů. 

Následující aktivity budou posouzeny v závislosti na konkrétním projektu, zda se jedná  

 
6 Dle aktuálně platného nařízení Komise (EU). 
Podpora bude poskytována dle Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107  
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které ke dni 1. 1. 2024 nahrazuje nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. (Po dobu přechodného období, tj. nejdéle do 30.6.2024 bude podpora poskytována dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013). 



 

 

 

 

 

12  

o podporu v režimu de minimis nebo jestli může být podpora poskytnutá mimo režim veřejné 

podpory: 

• energetické úspory a OZE, 

 

• oběhové hospodářství: 

o podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo 

jednorázových obalů, 

o výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 

odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-

to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“), 

o budování zařízení pro úpravu a zpracování čistírenských odpadních kalů                 

z čistíren odpadních vod včetně úpravy vyčištěných odpadních vod pro jejich 

opětovné využívání.  

XX. Způsobilé náklady/výdaje 

a) Příprava studií proveditelnosti 

Za způsobilé jsou považovány náklady/výdaje na zpracování podrobné studie proveditelnosti                      

a veškerých etap budoucího projektu, včetně: 

• architektonického, projektového či obdobného návrhu, 

• krajinné/urbanistické studie, 

• variantní studie záměru a technického řešení, 

• bezprostředně související ostatní podkladové studie a analýzy dle specifických 

požadavků projektu (např. geologický a hydrogeologický průzkum, odborný posudek, 

rozptylová studie, technicko-ekonomická analýza, analýza potenciálu produkce 

odpadů/cirkulární sken, biologické posouzení, statické posouzení budov aj.), 

• prověření klimatické odolnosti investic. 

b) Příprava projektové dokumentace 

Za způsobilé jsou považovány náklady/výdaje na navazující projektovou přípravu některé 

z dílčích etap budoucího projektu, včetně: 

• přípravy projektové dokumentace v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, 

• zpracování zadávací dokumentace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

XXI. Nezpůsobilé náklady/výdaje 

Nezpůsobilými náklady/výdaji jsou zejména: 

• DPH v případě, že příjemce je plátcem DPH a má nárok na odpočet DPH; 



 

 

 

 

 

13  

• náklady na administraci projektu (např. zpracování žádosti o podporu, žádostí                   

o platbu) 

• všechny náklady/výdaje, které nejsou uvedeny jako způsobilé v článku XX. tohoto DP. 

 

XXII. Financování 

Na podporu není právní nárok. Podpora nesmí být poskytnuta na téže náklady/výdaje 

projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů, a to včetně 

podpory z prostředků Evropské unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné 

podniky a jiné subjekty Evropské unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských 

států. Podpora nesmí být poskytnuta příjemci, který má neuhrazený závazek vzniklý na základě 

příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že podpora obdržená od poskytovatele z České republiky je protiprávní  

a neslučitelná s vnitřním trhem. 

Dotace může být poskytnuta a proplacena pouze na náklad/výdaj, který splňuje podmínky 

způsobilosti výdajů. Náklady/výdaje musí bezprostředně souviset s realizací projektu příjemce 

a musí být uvedeny v žádosti schválené poskytovatelem dotace. 

Případné změny je třeba předem konzultovat s kontaktní osobou poskytovatele dotace (kraje). 

Náklady/výdaje uplatnitelné v rámci projektu nelze pořídit od propojených osob7. Dotace 

nesmí být použita na krytí stejných způsobilých nákladů/výdajů projektu financovaného zcela 

nebo zčásti z jiných veřejných prostředků. 

Dokumenty požadované před uzavřením smlouvy 

Žadatel musí před uzavřením smlouvy s krajem doložit smlouvu s vybraným dodavatelem dle 

zákona §134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Podmínky způsobilého nákladu/výdaje: 

1. Věcná způsobilost 

2. Přiměřenost 

3. Časová způsobilost 

4. Místní způsobilost 

5. Vykazování nákladu/výdaje 

Uvedené podmínky musejí být naplněny zásadně kumulativně, tedy všechny zároveň. Jestliže 

není kterákoliv z uvedených podmínek naplněna, nelze náklad/výdaj posoudit jako způsobilý.  

Prostřednictvím účetních daňových či jiných dokladů prokazuje žadatel vždy časovou 

způsobilost pro vznik nákladu/výdaje a jeho nezbytnost pro realizaci projektu. 

 
7 viz Metodická příručka ÚOHS k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis 



 

 

 

 

 

14  

 

 

 

 

1) Věcná způsobilost výdaje  

Hledisko věcné způsobilosti nákladu/výdaje vyžaduje naplnění tří kumulativních podmínek. 

Ty spočívají v tom, že náklad/výdaj: 

a) je realizován v souladu s právními předpisy (tj. zejména legislativou ČR a EU): 

Veškeré náklady/výdaje musejí být realizovány v souladu s právními předpisy, resp. platným  

a účinným právním řádem. Do něj řadíme jak právní předpisy Evropské unie (zejména nařízení), 

tak právní předpisy České republiky (zejména zákony a vyhlášky) především zákon č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ale i mezinárodní smlouvy, které jsou součástí 

právního řádu ČR. 

b) naplňuje pravidla a cíle programu OPST a podmínky podpory; 

c) a je přímo a výhradně spojen s realizací projektu a je součástí jeho rozpočtu. 

 

2) Přiměřenost výdaje 

 
Náklady/výdaje musí být vynaloženy v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti  

a účelnosti – soulad s principy 3E dle zákona o finanční kontrole:  

• Hospodárnost = takové použití veřejných prostředků k zajištění stanovených úkolů s co 

nejnižším vynaložením těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality plněných 

úkolů. 

• Účelnost = takové použití veřejných prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů 

při plnění stanovených úkolů. 

• Efektivnost = takové použití veřejných prostředků, kterým se dosáhne nejvýše možného 

rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prostředků 

vynaložených na jejich plnění. 

Výše nákladu/výdaje odpovídá cenám v místě a čase obvyklým. Jeho výše je výsledkem 

optimálního vztahu mezi hospodárností, účelností a efektivností.  

 

3) Časová způsobilost výdaje 

 
Způsobilé náklady/výdaje jsou takové, které příjemci vznikly nejdříve 2. 1. 2024, musí být před 

proplacením poskytovatele dotace prokazatelně zaplaceny příjemcem (dodavatelům) a to 

do uplynutí lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování projektu příjemce, která je uvedena 



 

 

 

 

 

15  

ve Smlouvě. Náklady/výdaje vzniklé v období po ukončení realizace projektu nejsou způsobilé. 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven nejpozději do 31. 3. 2027. 

Za vznik nákladu/výdaje se považuje okamžik reálného uskutečnění požadovaného plnění 

(datum reálného vykonání prací, datum dodání předmětu podpory, datum uzavření smlouvy, 

vystavení objednávky apod.). 

Porovnání skutečného a předpokládaného data ukončení projektu je rozhodné pro stanovení, 

zda již byl naplněn účel projektu a je možné proplatit konečnou částku dotace na projekt. 

Příjemce je povinen ukončit projekt nejpozději v termínu, který je uveden ve Smlouvě. Skutečné 

datum ukončení projektu určí příjemce v závěrečné zprávě s přihlédnutím k charakteru 

konkrétního projektu. 

Za skutečné ukončení projektu se považuje (Varianty): 

• datum úhrady poslední dlužné částky dodavatelům (zahrnuté do způsobilých výdajů) 

v případě neinvestičních výdajů; 

• datum zařazení majetku do užívání po splnění realizační části projektu v případě 

investičních výdajů. 

• datum zaúčtování v účetním dokladu, na základě kterého bylo účtováno na položky 

majetku obsahující pořizovaný dlouhodobý majetek po dobu jeho pořizování do 

uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou vyhláškou MF ČR 

provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4) Místní způsobilost výdaje 

 
Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti je skutečné místo realizace projektu příjemce, 

tj. území, na kterém probíhá / bude probíhat fyzická realizace projektu. Místo realizace musí 

být v Ústeckém kraji. 

Příjemce může projekt realizovat na více místech v rámci kraje, v takovém případě v žádosti 

označí za místa realizace všechna tato místa. Za místo realizace lze označit konkrétní adresu – 

sídlo nebo pobočku.  

 

5) Vykazování a dokladování nákladu/výdaje 

 
Náklad/výdaj musí být řádně identifikovatelný, prokazatelný, ověřitelný a doložitelný příslušným 

účetním, daňovým či bankovním dokladem, popřípadě další podpůrnou dokumentací 

a označen organizací/oddělen evidencí od běžného účetnictví příjemce podpory. 

Příjemce je povinen řádně vykázat způsobilé náklady/výdaje nárokované pro daný projekt 

příslušnými kopiemi účetních a/nebo jiných dokladů či jejich originály. Doklad musí být zároveň 

označen odkazem na projekt kraje, ke kterému se vztahuje (tj. číslo projektu kraje), informace 

o tom, že projekt je spolufinancován z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-

2027. Příjem dokladu může být v elektronické či listinné formě. 



 

 

 

 

 

16  

Dotace je příjemci vyplácena na bankovní účet, je tedy vytvořen předpoklad 

pro bezhotovostní úhradu, za kterou je považována i platba platební kartou, ta musí být vždy 

řádně doložena bankovním výpisem. 

Příjemce podpory je povinen si pro případnou kontrolu uschovat originál či kopie 

bankovního/bankovních výpisu/výpisů, elektronický výpis z internetového bankovnictví nebo 

potvrzení o transakci vydané bankou dokládajících úhradu faktury v plně výši, potvrzení 

transakce či příjmový daňový doklad nebo účtenku. 

 

XXIII. Udržitelnost projektu 

Na projekty se nevztahují pravidla udržitelnosti. 

 

XXIV. Změny v projektu příjemce 

Od podání žádosti do uveřejnění Smlouvy v registru smluv či na úřední desce, nemůže příjemce 

v projektu provádět jakékoli změny, mimo změn, ke kterým byl ze strany poskytovatele dotace 

(kraje) vyzván. 

Změny v projektu je možné provádět až po uveřejnění smlouvy v registru smluv či v případě 

malých obcí na úřední desce. Změny se dle závažnosti dělí na změny projektu podstatné             

a nepodstatné.  

• Nepodstatné, formální změny nepodléhají schválení ze strany poskytovatele dotace 

(kraje). Příjemce je povinen nepodstatné změny oznámit kraji písemně prostřednictvím 

předem stanoveného formuláře, který je povinen zaslat elektronicky prostřednictvím 

datové schránky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však při podání závěrečné 

zprávy. Za nepodstatné změny se považuje: 

a) změna kontaktní osoby projektu (vč. změny kontaktních údajů) či adresy 

pro doručení písemností;  

b) změna v osobách vykonávajících funkci statutárního orgánu příjemce;  

c) změna adresy realizace projektu (touto změnou však musí být zachováno místo 

dopadu realizace projektu na území kraje);  

d) změna sídla, pokud nové sídlo bude umístěno na území kraje;  

e) vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci jednoho 

druhu uznatelného nákladu; 

f) změny položkového rozpočtu předpokládaných celkových způsobilých výdajů 

v součtu za celé období realizace projektu příjemce při zachování výše 

schválené dotace i míry podpory. 

 



 

 

 

 

 

17  

• Ostatní změny jsou považovány za podstatné, tj. takové změny, které mají dopad 

na charakter, cíle, rozpočet (vzájemné převody mezi neinvestiční a investiční částí 

dotace), prodloužení celkové délky realizace projektu nebo předpokládané datum 

ukončení projektu. Tyto změny podléhají schválení ze strany orgánů kraje. Schválená 

výše rozpočtu dle smlouvy je dána jako nejvýše přípustná a nelze požádat o její 

navýšení. 

• Zvýšení závazného finančního ukazatele je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu 

Smlouvy a podléhá předchozímu schválení krajem. V odůvodněných případech lze 

požádat o zvýšení závazného finančního ukazatele, ale částka poskytnuté dotace dle 

smlouvy je nepřekročitelná a závazný ukazatel nesmí být vyšší než 75 % celkových 

způsobilých nákladů. O změně rozhoduje na základě písemné žádosti poskytovatel 

dotace. V případě vyhovění žádosti je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace. 

XXV. Kontrola použití dotace 

1) Ověřování správnosti použití poskytnutí dotace, zejména zda byla hospodárně                  

a účelně využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona 320/2001 Sb.,                      

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Příjemce podpory je rovněž povinen strpět kontrolu i z úrovně ostatních subjektů, např. 

Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, příp. Nejvyššího 

kontrolního úřadu. Uvedené subjekty mohou provést kontrolu na místě přímo  

u příjemce. 

3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XXVI. Závěrečná zpráva 

K závěrečné zprávě je potřeba si připravovat průběžně dokumenty v listinné nebo elektronické 

podobě. Jedná se o příslušné kopie účetních dokladů (faktur atd.), dokladů o úhradě a dalších 

povinných příloh k závěrečné zprávě dle podmínek tohoto dotačního programu a Závazných 

pokynů pro zastřešující projekty – Příprava projektů pro veřejný sektor, které jsou přílohou tohoto 

dotačního programu. Závěrečnou zprávu, jejíž součástí je i žádost o proplacení dotace musí 

příjemce podat až po ukončení realizace projektu, nejpozději však do dvou měsíců od 

předpokládaného data ukončení projektu. 

Příjemce žádá o proplacení částky ve výši, která nesmí přesáhnout výši podpory uvedenou ve 

Smlouvě. Údaje v žádosti o poskytnutí dotace jsou uváděny v Kč a v Kč je také dotace 



 

 

 

 

 

18  

vyplácena. 

Dotace bude příjemci proplacena jednorázově ex-post na základě administrativní kontroly 

úplnosti a správnosti předložené závěrečné zprávy, včetně povinných příloh (dle článku XXII).  

 

Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle 

stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 

administrující odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, 

maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno. Jestliže 

příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu 

dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy  

o poskytnutí dotace.  

 

Kontaktní osoby a konzultační místo 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Konzultace je možná vždy po předchozí telefonické domluvě s administrátorem programu. 

 

Kontakty: 

Bc. Radka Maierová, tel.:475 657 678, email: maierova.r@kr-ustecky.cz  

Bc. Michaela Janatková, tel.: 475 657 572, e-mail: janatkova.m@kr-ustecky.cz  

Bc. Eva Lívařová, tel.:475 657 417, livarova.e@kr-ustecky.cz  

Ing. Michaela Čuříková, 475 657 536, email: curikova.m@kr-ustecky.cz  

Mgr. Andrea Jandová, tel.: 475 657 948, email: jandova.a@kr-ustecky.cz 

Ing. Kateřina Řádová, tel. 475 657 514, email: radova.k@kr-ustecky.cz  

Ing. Natalie Švarcbachová, tel.: 475 657 677, svarcbachova.n@kr-ustecky.cz 

 

Přehled termínů: 

Zveřejnění podkladů Programu a dokumentace 

programu na webových stránkách Ústeckého 

kraje 

30. 4. 2024 

Schválení dokumentace programu Radou 

Ústeckého kraje 
3. 4. 2024 



 

 

 

 

 

19  

Schválení dokumentace programu 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje  22. 4. 2024 

Zveřejnění Programu a dokumentace programu 

na úřední desce Ústeckého kraje, vyhlášení 

programu 

30. 4. 2024 

Příjem Žádostí ode dne 4. 6. 2024 

Ukončení přijímání Žádostí 31. 7. 2026 nebo do vyčerpání alokace 

Rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace 

Radou/Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

nejpozději do 

Průběžně, zpravidla do 75 dnů od 

přijetí žádosti. 

Nejpozději do 31. 12. 2026. 

Doba zahájení realizace projektu  Nejdříve 2. 1. 2024 

Doba ukončení realizace projektu  31. 3. 2027 

Nejzazší termín pro odevzdání závěrečné zprávy  31. 5. 2027 

Způsobilost nákladů/výdajů od – do 2. 1. 2024 – 31. 3. 2027 

Vyplacení dotace 

Průběžně, nejpozději do 30-ti dnů od 

schválení závěrečné zprávy, 

nejpozději však do 30. 9. 2027 

Termín ukončení programu  31. 12. 2027 

 

Přílohy: 

1. Žádost o dotaci – vzor 

2. Definice MSP, Příloha č. 1 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení 

o blokových výjimkách 

3. Smlouva o poskytnutí dotace – vzor 

4. Závěrečná zpráva, finanční vypořádání dotace/žádost o platbu – vzor 

5. Závazné pokyny pro zastřešující projekty – Příprava projektů pro veřejný sektor 

 

 
 



   

 
Stránka 1 z 13 

 
 

Ústecký kraj  
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze dne ………. vyhlašuje  

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM „PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ 

V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 2024“ 

I. Název dotačního programu 

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

Dotační program je ve shodě s čl. 3 odst. 1, písmena l) Zásad Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje. V rámci dotačního programu budou podpořeny aktivity v oblasti podpory podnikání.  

III. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z dotačního programu 

poskytnuty 

 
Zajištění financování nákladů spojených s počáteční fází podnikatelské činnosti. Přesné vymezení 

uznatelných a neuznatelných nákladů je uvedeno v čl. XIV. (odst. 12 a odst. 13) dotačního programu.   

IV. Důvody podpory stanoveného účelu 

Důvodem podpory začínajících podnikatelů je podpora zvýšení ekonomické konkurenceschopnosti 

Ústeckého kraje. Cílem programu je rozvoj podnikatelského prostředí v Ústeckém kraji 

prostřednictvím stimulace k zakládání nových podnikatelských subjektů, zvyšování zaměstnanosti 

obyvatelstva ve formě samostatně výdělečné činnosti, a tím vytvoření podmínek pro zvýšení 

hospodářské prosperity regionu. 

Ústecký kraj patří mezi strukturálně znevýhodněné kraje České republiky s nízkou podnikatelskou 

aktivitou. Pro podporu konkurenceschopnosti regionu a růst jeho hospodářské prosperity je tedy 

nutné vytvořit prostředí podporující podnikavost, kreativitu, stimulovat obyvatele regionu k 

podnikatelské činnosti a podpořit rozvoj podnikání mikropodniků jako hnacího motoru inovací, 

ekonomického rozvoje a flexibility. 

Bod 16.4 Priloha 1.pdf k usnesení č. 052/28Z/2024



Stránka 2 z 13 
 

V. Forma dotace 

Finanční podpora v rámci tohoto dotačního programu je prováděna formou: 

1) investiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují definici dlouhodobého 

hmotného či nehmotného majetku a jsou uznatelnými náklady ve smyslu článku XIV. odst. 12 tohoto 

dotačního programu. 

2) neinvestiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které nesplňují podmínku v bodě 1) a jsou 

uznatelnými náklady ve smyslu článku XIV. odst. 12 tohoto dotačního programu. 

3) dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují podmínku v bodě  

1) a současně i podmínku v bodě b) a jedná se o dotaci na úhradu nákladů investičního  

i neinvestičního charakteru. 

VI. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

krajem na stanovený účel, změna alokace 

1) 4 400 000 Kč z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024 prostřednictvím Regionálního podpůrného 

fondu Ústeckého kraje, který se řídí Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 

schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 055/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023. 

 

2) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30denní zákonná lhůta) 

na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků 

navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva 

kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, aby všichni 

potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně bude postupováno 

v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace o 

již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně 

stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí příslušný administrující odbor a tato skutečnost bude 

zveřejněna způsobem jako dotační program. 

 

3) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu peněžních 

prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné 

navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek dotačního programu (uspokojení více žadatelů 

(náhradníků)). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje rozhodovat až po 

ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace variantně pro případ, 

že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní alokace, varianta s navýšením). 

 

4) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo provedeno 

hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být 

uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním 

programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí příslušný administrující odbor, tato 

skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program, případně jednotliví žadatelé o tom 

budou informováni.  



Stránka 3 z 13 
 

VII. Informace o povaze dotace 

1) Dotace je poskytována jako podpora de minimis. Jde o podporu malého rozsahu, kterou upravuje 

Nařízení Komise (EU) o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de 

minimis“. Jedná se o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 

a) Podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis,  

b) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, ve znění Nařízení Komise 

(EU) č. 2019/316, 

c) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107  

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, 

ve znění Nařízení Komise (EU) č. 2020/2008. 

 

2) Přehled poskytnutých podpor de minimis je dostupný k nahlédnutí na internetových stránkách 

Ministerstva zemědělství: http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search  

VIII. Výše dotace a podíl dotace na celkových nákladech 

1) Minimální výše dotace na jeden projekt činí 50 000 Kč.  

2) Maximální výše dotace na jeden projekt činí 200 000 Kč. 

3) Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70 % celkových uznatelných nákladů projektu. 

4) Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci 

celkových uznatelných nákladů projektu. Závazný ukazatel je stanoven u každého projektu 

individuálně, vychází z údajů uvedených v žádosti o dotaci a je uveden ve smlouvě o poskytnutí 

dotace.  

5) Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

6) V případě, že závazný finanční ukazatel bude překročen (podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech bude vyšší, než uvádí smlouva o poskytnutí dotace), musí příjemce dotace část dotace, 

o kterou je tento ukazatel překročen, vrátit zpět na účet poskytovatele dle podmínek uvedených ve 

smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

7) Zvýšení závazného finančního ukazatele, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace, 

je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace  

a podléhá předchozímu souhlasu poskytovatele dotace. V odůvodněných případech lze požádat 

o zvýšení závazného finančního ukazatele, o kterém rozhoduje na základě písemné žádosti Rada 

Ústeckého kraje. Maximální hranice 70 % závazného finančního ukazatele je  nepřekročitelná. 

V případě vyhovění žádosti je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

IX. Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 

1) Dotace může být poskytnuta podnikateli, který splňuje následující podmínky: 

a) je fyzická osoba podnikající, 

b) má trvalé bydliště v Ústeckém kraji, 



Stránka 4 z 13 
 

c) má sídlo v Ústeckém kraji, 

d) získal podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání, ke kterému se váže podávaná žádost, v 

roce vyhlášení tohoto dotačního programu nebo v roce předchozím; oprávnění k tomuto 

předmětu podnikání získal poprvé, 

e) splňuje definice mikropodniku dle přílohy č. 1 (Definice malých a středních podniků) nařízení 

komise (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách ze dne 17. června 2014, to 

znamená, že je podnikatel bez zaměstnanců nebo podnikatel, který zaměstnává méně než 10 

osob, jeho roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. Celé znění 

definice malých a středních podniků (příloha č. 1 nařízení komise EU č. 651/2014) je zveřejněna 

na webu Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, 

inovací  

a transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících 

podnikatelů. 

f) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

2) Rozšíření stávajícího předmětu podnikání zapsaného v živnostenském rejstříku  

o další/nový obor činnosti není splněním podmínky odst. 1 písm. e) tohoto článku. 

 

3) Předmět podnikání, na který je požadována dotace, musí být zapsaný v příslušném rejstříku a musí 

být aktivní (nepřerušený, nepozastavený). 

 

4) Doba platnosti podnikatelského oprávnění žadatele o dotaci musí být minimálně na dobu realizace 

projektu a na dobu jeho udržitelnosti. 

 

X. Lhůta pro podání žádosti o dotaci 

1) Příjem elektronických žádostí o dotaci bude zahájen dne 27. května 2024 a ukončen dne 28. 

června 2024. Po vyplnění elektronické žádosti v systému pro podávání žádostí (on-line formulář) 

žadatel následně doručí žádost o dotaci včetně povinných příloh nejpozději do 10 pracovních dnů 

od vyplnění elektronické žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje postupem dle čl. XI dotačního 

programu.  

 

2) Pro podání žádosti o dotaci je rozhodující datum a čas přijetí elektronické žádosti v systému pro 

podávání žádostí (on-line formulář). 

XI. Pravidla pro předkládání žádostí o dotaci 

1) Žadatel může podat v rámci tohoto dotačního programu jen jednu žádost o dotaci (dále jen 

„žádost“). 

 

2) Elektronická žádost se předkládá prostřednictvím on-line formuláře, který je zveřejněn na 

webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory 

podnikání, inovací a transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora 

začínajících podnikatelů. 

 

3) Po vyplnění elektronické žádosti (on-line formulář) je tato žádost doručena žadateli  

ve formátu .pdf na emailovou adresu uvedenou v žádosti. Tato žádost a její přílohy se následně 

doručují nejpozději do 10 pracovních dnů od vyplnění elektronické žádosti na Krajský úřad 



Stránka 5 z 13 
 

Ústeckého kraje, a to v jednom vyhotovení. Žádost i její přílohy musí být vyplněny strojově a na 

předepsaných formulářích.  

 

4) Žádost je možné doručit: 

a) do datové schránky Ústeckého kraje s uplatněním fikce podpisu, ID datové schránky 

Ústeckého kraje: t9zbsva; 

b) emailem se zaručeným elektronickým podpisem na epodatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz; 

c) poštou nebo osobně s vlastnoručním podpisem žádosti, a to na podatelnu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

 názvem dotačního programu, 

 plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště/sídlo), 

 textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400  Ústí nad Labem. 

 

5) Žádost podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 4 tohoto čl. XI. (např. faxem nebo e-mailem 

bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy,  elektronické žádosti 

obdržené po skončení lhůty pro podání elektronických žádostí v systému pro podávání žádostí 

(on-line formulář) nebo žádosti doručené po uplynutí lhůty 10 pracovních dnů po vyplnění 

elektronické žádosti (on-line formulář)  nejsou doručeny řádně nebo včas a budou bezodkladně 

vráceny žadateli (bude-li to možné). 

 

6) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 5 tohoto čl. XI., se 

archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 

zpracováním a předložením žádosti. 

 

7) Povinné přílohy žádosti 

 

Povinnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo potvrzení o vedení účtu 

žadatele a jeho čísle, a to v kopii; 

 

b) projekt zpracovaný do předepsaného formuláře, který je dostupný na webových stránkách 

Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací a 

transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících 

podnikatelů, a to v originále; 

 

c) plánovaný nákladový rozpočet projektu zpracovaný do předepsaného formuláře, který je dostupný 

na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory 

podnikání, inovací a transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora 

začínajících podnikatelů, a to v originále; 

 

d) čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis na předepsaném formuláři, který je dostupný na 

webových stránkách Ústeckého kraje  

www.kr- ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace – 

Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících podnikatelů, a to 

v originále; 

 



Stránka 6 z 13 
 

e) čestné prohlášení žadatele o dotaci na předepsaném formuláři, který je dostupný na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr- ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací 

a transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících 

podnikatelů, a to v originále. 

 

XII. Konzultační místo 

Krajský úřad Ústeckého kraje; odbor podpory podnikání, inovací a transformace; oddělení lidských 

zdrojů, podpory průmyslu a podnikání, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem (dále také jen 

„administrující odbor“). 

Kontaktní osoby:  

Ing. Dagmar Bělíková, tel.: +420 657 353, e-mail: belikova.d@kr-ustecky.cz 

Lenka Jelačičová, tel.: +420 475 657 544, e-mail: jelacicova.l@kr-ustecky.cz 

Ing. Denisa Kleinová, tel.: +420 475 657 597, e-mail: kleinova.d@kr-ustecky.cz 

Ing. Eliška Martínková, tel.: +420 475 657 988, e-mail: martinkova.e@kr-ustecky.cz 

Ing. Kateřina Opavová, tel.: +420 475 657 689, e-mail: opavova.k@kr-ustecky.cz 

Ing. Michaela Řeháková Krákorová, MBA, tel.: +420 475 657 374, e-mail: rehakova.m@kr-ustecky.cz 

Bc. Nikola Suchá, tel.: +420 475 657 360, e-mail: sucha.n@kr-ustecky.cz 

XIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotaci 

Lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotaci je nejpozději do 2. října 2024 

XIV. Podmínky pro poskytnutí dotace 

1) Žadateli lze poskytnout dotaci v rámci tohoto dotačního programu pouze na jeden projekt.  

2) Žadatel nemůže být v rámci tohoto dotačního programu podpořen opakovaně  

ve stejném předmětu podnikání. 

3) Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok (§ 10a, odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

4) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace 

projektu. 

5) Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Před 

podpisem smlouvy žadatel doloží čestné prohlášení, že podnikatelské oprávnění  

k předmětu podnikání, které je předmětem dotace, není pozastaveno nebo přerušeno  

a že došlo ke skutečnému zahájení podnikatelské činnosti. Formulář čestného prohlášení je 

dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast 

podpory podnikání, inovací a transformace – Programové dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – 

Podpora začínajících podnikatelů. V případě nedoložení čestného prohlášení nebude s žadatelem 

smlouva o poskytnutí dotace uzavřena. 



Stránka 7 z 13 
 

6) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů. 

7)  Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci použít na 

financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na vlastní účet 

a na vlastní odpovědnost. 

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH. 

9) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet do 30 dnů 

od nabytí účinnosti veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Pokud je příjemce dotace plátce DPH, 

bude dotace poskytnuta pouze na účet zveřejněný  

v registru plátců vedeném správcem daně příjemce dotace. 

10) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je povinen 

předat informaci o vrácení dotace odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 

úřadu Ústeckého kraje; oddělení lidských zdrojů, podpory průmyslu a podnikání. 

11) Projekt, délka a termín realizace projektu 

a) Pro účely tohoto dotačního programu se projektem rozumí plán časově ohraničených aktivit 

realizovaných v rámci podnikatelské činnosti žadatele o dotaci/příjemce dotace, na které 

je požadována dotace. Projekt zpracovaný dle závazné osnovy včetně položkového rozpočtu 

je nedílnou a povinnou přílohou žádosti o dotaci.  

b) Maximální délka realizace projektu je 12 měsíců.  

c) U projektů, jejichž součástí je rozhodnutí správních orgánů (např. stavební povolení, územní 

souhlas apod.), je maximální délka projektu 24 měsíců. Kopie vydaného/vydaných rozhodnutí 

správních orgánů je v tomto případě povinnou přílohou závěrečné zprávy a finančního vypořádání 

dotace. 

d) Termín zahájení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena fyzická a 

finanční realizace aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být zahájena až 

po získání podnikatelského oprávnění dle článku IX. tohoto dotačního programu. 

e) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 1. ledna 2024 a nejpozději 31. října 2024. 

Přesný termín realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace  

a vychází z údajů uvedených v žádosti o dotaci. 

f) Termín ukončení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), do kdy musí být ukončena 

fyzická realizace projektu (tj. jsou ukončeny všechny aktivity, které jsou předmětem projektu) a 

veškeré finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny náklady vzniklé v 

rámci projektu, všechny práce, dodávky, služby atd. jsou řádně vyfakturovány, uhrazeny a 

zaúčtovány). Přesný termín ukončení realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace 

a je stanoven jako závazný časový ukazatel, jehož překročení (tj. prodloužení délky realizace 

projektu) je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace, a podléhá 

předchozímu souhlasu poskytovatele dotace. V případě vyhovění žádosti, je s příjemcem dotace 

uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

12) Uznatelné náklady  

a) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný dle odst. 13) tohoto čl. 

XIV, a splňuje všechny následující podmínky: 



Stránka 8 z 13 
 

 vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

 vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

projektu  

 byl skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený do konce termínu realizace projektu, je 

identifikovatelný, ověřitelný, zachycený na účetních dokladech příjemce dotace a podložený 

prvotními účetními doklady, zachycený v účetnictví nebo daňové evidenci příjemce dotace. 

Pokud příjemce nevede účetnictví ani daňovou evidenci, v závěrečné zprávě postupuje dle 

pokynů a obsahu závěrečné zprávy.   

b) V rozpočtu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady. 

c) Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou nákladů (tj. náklady hrazené z dotace + náklady 

hrazené z vlastních zdrojů žadatele o dotaci/příjemce dotace), které příjemce dotace vynaloží na 

realizaci projektu. 

13) Neuznatelné náklady  

 

a) Neuznatelným nákladem jsou náklady na: 

 

 mzdy včetně odvodů;  

 náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

 sociální a zdravotní pojištění; 

 odměny členů orgánů a společníků právnické osoby; 

 osobní potřebu podnikatele; 

 nákup zboží (tj. hmotný/nehmotný statek určený k dalšímu prodeji); 

 nákup pozemků nebo budov; 

 nákup silničních vozidel, kromě přípojných vozidel; 

 uzavřené leasingové smlouvy; 

 pojištění; 

 splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, 

celní a správní poplatky, daně; 

 ztráty z devizových kurzů 

 pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou  

ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění; 

 úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování; 

 pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 

 úroky, penále, pokuty a jiné sankce; 

 zvířata a jejich skupiny; 

  pohoštění, alkohol; 

 cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů; 

 opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy; 

 úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně; 

 přípravu a zpracování projektové žádosti, výdaje spojené s administrací projektu; 

 výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis. 

 

b) Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů. 

c) Režijní a administrativní náklady lze hradit maximálně ve výši 20 % z celkových uznatelných 

nákladů. 

d) Náklady na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze  

v případě, že se jedná o dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je podložena 



Stránka 9 z 13 
 

znaleckým posudkem v ceně obvyklé (dle zákona č. 151/1997 Sb.,  

o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění 

pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. Znalecký posudek nebo tržní ocenění je v tomto 

případě povinnou přílohou závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

14) Změny v projektu  

 

a) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu a podmínek 

stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace, proto je v odůvodněných případech možné 

realizovat: 

 nepodstatné změny, 

 podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, 

 podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel projektu.  

 

b) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu, ale příjemce dotace je povinen o nich 

neprodleně informovat odbor administrující dotační program. Jsou to: 

 změna údajů příjemce dotace (jméno např. v případě sňatku, adresa, telefonní číslo, číslo 

bankovního účtu apod.), 

 změna sídla příjemce dotace v rámci Ústeckého kraje. 

 

c) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace, ale podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu odboru administrujícímu dotační program. Souhlas musí být 

učiněn nejpozději do termínu odevzdání závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. Jsou 

to: 

 obsahová změna položky - např. změna druhu, typu, počtu jednotek apod., 

 změna druhového členění rozpočtu za předpokladu, že nedojde k překročení závazného 

finančního ukazatele a nebude mít vliv na účel projektu. 

 

d) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu 

souhlasu poskytovatele dotace; jsou řešeny uzavřením dodatku ke smlouvě. Jsou to zejména: 

a) změna termínu realizace projektu ve smyslu prodloužení realizace projektu, 

b) zvýšení závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, 

c) změna výše dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních nákladů.  

 

Žádost o podstatné změny uvedené v odst. 14 c) a d) se podává písemně na předepsaném formuláři, 

a to doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, prostřednictvím datové schránky, 

nebo e-mailem na e-mailovou adresu kontaktních osob administrujícího odboru. 

 

O žádosti o změnu uvedenou v odst. 14 d) rozhoduje Rada Ústeckého kraje. V případě vyhovění 

žádosti, je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

 

15) Udržitelnost projektu  

 



Stránka 10 z 13 
 

a) Udržitelnost projektu je období, po které je příjemce dotace povinen zachovat výstupy/výsledky 

projektu. Udržitelnost projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu ukončení realizace projektu 

uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

b) Náklady vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými náklady projektu. 

 

c) Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu ukončení realizace projektu ukončit nebo 

přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla poskytnuta tato dotace. V případě, že tak 

učiní, bude toto považováno za porušení podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

d) Majetek pořízený v rámci projektu nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců od termínu ukončení 

realizace projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, pronajmout, dát za 

předmět zástavy nebo zatížit jinými věcnými právy třetích osob nebo darovat. 

 

e) V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku 

spolufinancovaném z dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit nebo uvést 

do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení 

udržitelnosti projektu. V případě nedodržení této povinnosti je příjemce dotace povinen vrátit část 

dotace, která byla použita na pořízení tohoto majetku. 

 

f) Písemná zpráva o zajištění udržitelnosti projektu bude podávána poskytovateli 1 x ročně po dobu 

2 let počínaje rokem následujícím po termínu ukončení realizace projektu. Příjemce dotace je 

povinen předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do 

posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu a druhou 

písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do posledního dne 25. měsíce následujícího po 

termínu ukončení realizace projektu.  

 

g) Příjemce dotace je v období udržitelnosti dále povinen: 

 neprodleně informovat administrující odbor dotačního programu  

o skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu, 

 umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání  

a využití prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim 

umožnit nahlížet do účetní evidence a respektovat závěry kontroly. 

h) Nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti je řešeno jako porušení rozpočtové kázně.  

 

 

16) Další povinnosti příjemce dotace 

 
a) Příjemce dotace je povinen dotaci použít jen k účelu danému ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, při dodržení závazných ukazatelů, termínu zahájení a ukončení realizace 

projektu a ostatních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

b) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu se 

schváleným rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví nebo v daňové 

evidenci, jak z hlediska poskytnuté výše dotace (nákladů projektu hrazených z dotace), tak 

z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. Pokud příjemce nevede účetnictví ani 

daňovou evidenci, postupuje dle pokynů  

a obsahu závěrečné zprávy.    

 

c) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace 

včetně povinných příloh do 30 dnů od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden ve 



Stránka 11 z 13 
 

smlouvě o poskytnutí dotace. Řádně odůvodněné prodloužení termínu závěrečné zprávy 

včetně finančního vypořádání dotace podléhá schválení administrujícího odboru. Závěrečná 

zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři, ve strojově 

vyplněné podobě. Formulář je k dispozici na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-

ustecky.cz, sekce Dotace – Oblast podpory podnikání, inovací a transformace – Programové 

dotace-Regionální podpůrný fond ÚK – Podpora začínajících podnikatelů. 

 

d) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace je příjemce povinen poukázat zpět poskytovateli 

dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

e) Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel dotace postupovat 

dle tohoto článku, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace. 

 

f) Příjemce musí dodržet pravidla publicity projektu v souladu s podmínkami smlouvy  

o poskytnutí dotace. 

 

XV. Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení, rozhodnutí o poskytnutí 

dotace 

1) Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích:  

a) posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí žádosti  

a povinných příloh, 

b) hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 

2) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány administrujícím odborem, který provede 

kontrolu formální správnosti a zákonem a dotačním programem požadovaných náležitostí, vč. 

vyhodnocení dosud příjemci dotace poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu (de minimis). 

 

3) Pokud doručená žádost o dotaci bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být z 

pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, administrující odbor 

požádá v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a 

stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální či jiné nedostatky se považuje zejména:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, adresa 

apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín realizace projektu ve vztahu k podmínkám dotačního programu  

e) zařazení nákladové položky do chybné kapitoly rozpočtu  

 

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost  

z hodnocení bez dalšího vyřazena. 

 

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám  



Stránka 12 z 13 
 

a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek 

se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který se 

nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě  

k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 

činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) vůči kterému byl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 

dosud nebyl splacen, 

g) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku. 

5) Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny pouze správné  

a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

6) Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií provádí výběrová komise, kterou jmenuje Rada Ústeckého 

kraje. 

7) Žádosti projednává a o poskytnutí/neposkytnutí dotace rozhoduje Rada Ústeckého kraje na  

 základě podkladů zpracovaných hodnotící komisí. 

8) Hodnotící kritéria jsou: 

a) Realizovatelnost projektu 

b) Přiměřenost a relevance rozpočtu 

c) Přínos a uplatnitelnost projektu 

d) Udržitelnost projektu 

e) Specifická hodnotící kritéria:  žadatel – student; žadatel – absolvent. 

Podrobný popis hodnotících kritérií včetně rozsahu bodového hodnocení je přílohou dotačního 

programu.  

9) V případě shodného bodového hodnocení je pro určení pořadí žádostí rozhodující datum  

a čas podání žádosti do elektronického systému pro příjem žádostí (on-line formulář).  

XVI. Den zveřejnění dotačního programu 

23. dubna 2024 

XVII. Přílohy dotačního programu 

1) Formulář žádosti o dotaci, včetně vymezení příloh 

2) Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

3) Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 

4) Vzor zprávy o udržitelnosti 



Stránka 13 z 13 
 

5) Podrobný popis hodnotících kritérií  

      Přehled termínů 

 

 

 

23. dubna 2024 Vyhlášení dotačního programu a zveřejnění na úřední desce 

27. května 2024 Zahájení příjmu žádostí 

28. června 2024 Ukončení příjmu žádostí 

       2. října 2024 Lhůta pro rozhodnutí o žádostech 



IČO

Datum narození

Ulice, č. p. Ulice, č.p.

Obec Obec

PSČ PSČ

Telefon Email

Datum (rok)
Číslo 

smlouvy

Číslo účtu

Doba, v níž má být dosaženo účelu - termín realizace projektu

Datum zahájení (den, měsíc, rok)

Poskytnutá částka 

Žadatel je/není plátcem DPH
**

Doba trvání projektu v měsících

Bankovní spojení

Název banky
Kód banky

Stručný popis projektu a jeho cíl

Závazný finanční ukazatel

Žádost o poskytnutí dotace Ústeckého kraje v rámci dotačního

programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024"
číslo žádosti (vyplní poskytovatel)

PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 2024

Identifikace žadatele 

Jméno a příjmení

Předmět podnikání (podle podnikatelského oprávnění)

Bydliště

Sídlo 

(podle  údajů v 

příslušném 

rejstříku/evidenci)

ANO                       NE

Název projektu

Celkové způsobilé náklady projektu (v Kč)

Požadovaná dotace  (v Kč)

Datum ukončení (proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace 

atd.; den, měsíc, rok) 

Náklady - plátci DPH s nárokem na odpočet uvádějí částky bez DPH

#DĚLENÍ_NULOU!

Účel na který bude dotace použita - co konkrétně bude v rámci realizace projektu vytvořeno, pořízeno, 

zajištěno apod.

Soupis projektů/akcí/činností realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let *** 

Název projektu

Stránka 1 z 2



*** V případě potřeby přidejte řádky nebo lze zpracovat do samostatné přílohy

Rozpočet projektu zpracovaný do předepsaného formuláře - originál

Prohlašuji, že jsem se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, že údaje uvedené v této žádosti a jejich 

přílohách jsou pravdivé a jsem si vědom/a možných správně-právních důsledků uvedení nepravdivých údajů. 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas se zařazením do databáze Ústeckého kraje a souhlasím se zveřejněním 

identifikačních údajů o osobě žadatele a výše poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje.

Projekt zpracovaný do předepsaného formuláře - originál

Prohlášení žadatele

** Zaškrtněte jednu z možností

Čestné prohlášení  žadatele o dotaci na předepsaném formuláři - originál

Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis  na předepsaném formuláři - originál

Povinné přílohy:

 Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo potvrzení o vedení účtu a jeho čísle - kopie

DATUM:

PODPIS ŽADATELE:

Stránka 2 z 2



  (barevně či varianty – na výběr)   

 

  

Krajský úřad 
 

 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: ………………. 
E-mail/telefon: ………………  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   
Sídlo/Bydliště:   
IČO:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v ……………. rejstříku u ……………… 
úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v ………………………… 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro 
rok 2024 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen „dotační 
program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 



2 z 9 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 
ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci/dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. 
prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, 
Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, ve znění Nařízení Komise EU č. 2019/316 a Nařízení 
komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, ve znění Nařízení Komise (EU) č. 2020/2008. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl v čestném prohlášení žadatele o podporu v režimu de 
minimis, které je přílohou žádosti a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de 
minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise.  

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené 
příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci projektu je možné provádět pouze postupem stanoveným čl. XIV. odst. 14) dotačního 
programu. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný ukazatel.  

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, a splňuje všechny následující 
podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený do konce termínu realizace projektu, je 
identifikovatelný, ověřitelný, zachycený na účetních dokladech příjemce a podložený prvotními 
účetními doklady, zachycený v účetnictví nebo daňové evidenci příjemce.  Pokud příjemce nevede 
účetnictví ani daňovou evidenci postupuje dle pokynů a obsahu závěrečné zprávy.  

 



3 z 9 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. mzdy včetně odvodů;  

b. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

c. sociální a zdravotní pojištění; 

d. odměny členů orgánů a společníků právnické osoby; 

e. osobní potřebu podnikatele; 

f. nákup zboží (tj. hmotný/nehmotný statek určený k dalšímu prodeji); 

g. nákup pozemků nebo budov; 

h. nákup silničních vozidel, kromě přípojných vozidel; 

i. uzavřené leasingové smlouvy; 

j. pojištění; 

k. splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní 
a správní poplatky, daně; 

l. ztráty z devizových kurzů 

m. pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou  

ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění; 

n. úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování; 

o. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 

p. úroky, penále, pokuty a jiné sankce; 

q. zvířata a jejich skupiny; 

r. pohoštění, alkohol; 

s. cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

t. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy; 

u. úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této 
daně; 

v. přípravu a zpracování projektové žádosti, výdaje spojené s administrací projektu; 

w. výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis. 

 

Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů. 

Režijní a administrativní náklady lze hradit maximálně ve výši 20 % z celkových uznatelných nákladů. 

Náklady na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze v případě, že se jedná o 
dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je podložena znaleckým posudkem v ceně obvyklé 
(dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), 
ve znění pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. Znalecký posudek nebo tržní ocenění je v tomto 
případě povinnou přílohou závěrečné zprávy  
a finančního vypořádání dotace. 

 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud je příjemce dotace plátce DPH, bude dotace 
poskytnuta pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně příjemce dotace. 



4 z 9 

 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech 
projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 
  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta,  
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. Realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet 
a na vlastní odpovědnost. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje  
a příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce nevede účetnictví ani 
daňovou evidenci, v závěrečné zprávě postupuje dle pokynů a obsahu závěrečné zprávy. 

5. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem a uvádět číslo smlouvy.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace včetně finančního 
vypořádání  dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle čl. XIV. odst. 16 písm. c) dotačního programu, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat zejména: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržení časového harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- udržitelnost projektu, 

- plnění publicity projektu, 

- změny během realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 



5 z 9 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit jednoznačné 
přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a 
výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Povinnost 
vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti 
projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné  
a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být 
jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím 
se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce 
vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. Pokud příjemce nevede 
účetnictví ani daňovou evidenci, postupuje dle pokynů  
a obsahu závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

- kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. podkladů pro vystavení těchto dokladů,  

- kopie dokladů o provedených platbách,  

- V případě investiční dotace účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu 
s příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (u investiční dotace), 

- znalecký posudek v ceně obvyklé nebo tržní ocenění, byl-li v rámci projektu pořízen použitý 
dlouhodobý (investiční) majetek, 

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu (např. kolaudační 
souhlas, kolaudační rozhodnutí apod.), bylo-li správní řízení součástí projektu. 

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři, který je přílohou 
dotačního programu, ve strojově vyplněné podobě. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace 
v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit 
provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také „administrující odbor“) o všech změnách 
týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, 
o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že 
skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, 
současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 
tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo 
přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 



6 z 9 

Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

 

Udržitelnost projektu 

1. Povinnost zajištění udržitelnosti projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu ukončení realiza-ce 
projektu uvedeného v čl. II. odst. 3. Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu ukončení 
realizace projektu ukončit nebo přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla poskytnuta tato 
dotace.  

2. Majetek pořízený z dotace, nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců od termínu ukončení realizace 
projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, pronajmout, dát za předmět zástavy 
nebo zatížit jinými věcnými právy třetích osob nebo darovat. 

3. V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku spolufinan-covaném 
z dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit nebo uvést do původ-ního stavu, a to v 
nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení udržitelnosti pro-jektu. V případě 
nedodržení této povinnosti je příjemce dotace povinen vrátit část dotace, která byla použita na pořízení 
tohoto majetku. 

4. Náklady vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými náklady projektu. 

5. Nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti je řešeno jako porušení rozpočtové kázně.  

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do 
posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu uvedeného v článku II. 
odstavec 3 a druhou písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do posledního dne 25. měsíce 
následujícího po termínu ukončení realizace projektu uvedeného v článku II. Odstavec 3.  

7.   Příjemce je v období udržitelnosti dále povinen: 

a) neprodleně informovat odbor podpory podnikání, inovací a transformace krajského úřadu o 
skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu; 

b) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence a respektovat závěry kontroly. 

 

V. 
 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. Za porušení rozpočtové kázně 
je považováno nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti projektu dle čl. IV, Odstavec15) dotačního 
programu. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 
odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 



7 z 9 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 2 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z  
hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 5 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 
vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů – výše odvodu činí 5 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu činí 2 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvedením 
skutečnosti, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje – 
výše odvodu činí 2 %. 

h. nedodržení povinnosti publicity v případě pořízení dlouhodobého (investičního) majetku neumístěním 
tabulky s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele na věci nebo v  její 
bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 2 %. 

i. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše 
odvodu činí 2 %, 

j. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše 
odvodu činí 5 %, 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení 
několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

VI. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 
touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 
nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno 
vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 
správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká 



8 z 9 

dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl 
návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR.  

 

VII. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že projekt byl 
podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že 
projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je pořízení dlouhodobého (investičního) majetku, bude na věci nebo 
v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl 
poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 
konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu realizace a 
udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, v místě realizace projektu a v sídle 
příjemce, pokud to charakter projektu umožňuje.  

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti 
projektu, 

c. umístění odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací projektu, 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným 
dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 -Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti 



9 z 9 

dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že 
smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 
jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 vyhotovení. / Tato smlouva je uzavírána elektronicky, opatřena zaručeným elektronickým 

podpisem a odeslána prostřednictvím datové schránky. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze 
dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
(osoba zastupující Ústecký kraj) 
 
 
 
 

Příjemce 
 

 



Neinvestiční dotace:

Popis realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu - Popište stručně postup realizace projektu, obsahové 

i časové plnění jednotlivých kroků a aktivit, které vedly k dosažení cíle projektu.

Investiční dotace

Změny během realizace projektu - Pokud v průběhu realizace proběhla změna/y, uveďte, čeho se týkala/y a kdy byla/y 

schválena/y.

Udržitelnost projektu - Stručně popište váš plán/strategii pro udržení nebo další rozvoj projektu/podnikatelské činnosti. 

Popis výstupů a výsledků projektu (kvantitativní a kvalitativní) - Popište stručně, co konkrétně bylo realizací projektu 

dosaženo.

Celkové zhodnocení a přínos projektu - Uveďte stručný popis, jak celkově hodnotíte průběh realizace projektu, zda došlo k 

naplnění cílů a vašich očekávání. Uveďte, zda se během realizace vyskytly nějaké problémy - jaké. Jaký přínos měla 

realizace projektu pro vaši podnikatelskou činnost.

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 2024
Vyplňujte jen bílá pole

Plnění publicity v souladu s čl. VII Smlouvy - Popište, jakým způsobem byla realizována povinná (případně další) publicita 

projektu.

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen "Smlouva")

Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, sídlo/bydliště), IČO

Název projektu

Výše celkových uznatelných nákladů projektu dle žádosti

Výše přidělené dotace dle čl. I Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě (v Kč):

Závazný ukazatel dle čl. II Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě ( v %)

Stránka 1 z 4



Číslo 

dokladu

Datum 

úhrady

Způsob 

úhrady 

(hotově/přev

odem)

Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Z toho skutečně 

uhrazeno z dotace

Investiční dotace dle 

čl. I Smlouvy

Nevyčerpaná část invest. 

dotace

0,00 0,00

Pořadové 

číslo 

dokladu

Datum 

úhrady

Způsob 

úhrady 

(hotově/přev

odem)

Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Investiční náklady - dlouhodobý hmotný majetek

0,00

Uhrazeno 

(částka v Kč)    

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 

"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

NEPLÁTCI DPH uvádějí částku včetně DPH. PLÁTCI DPH uvádějí částku bez DPH v případě, že mají nárok na odpočet DPH na vstupu nebo částku včetně 

DPH v případě, že nemají nárok na odpočet DPH na vstupu. 

SKUTEČNÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY PROJEKTU

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

SKUTEČNÉ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY PROJEKTU

Uhrazeno 

(částka v Kč)    

Skutečné investiční náklady celkem (v Kč)

Neinvestiční náklady - drobný hmotný majetek

Celkem

Vlastní zdroje

Způsob evidence 

výdajů a příjmů

Realizace veřejné zakázky 

podle zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů                     

Celkový přehled skutečných nákladů projektu (v Kč)

Zdroj příjmů projektu  

Ostatní zdroje, např. další jiné dotace (doplňte jaké): ….........

Celkem

Ústecký kraj - skutečně vyčerpaná dotace v rámci dotačního program Podpora 

začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024

Částka

Celkový přehled skutečných příjmů projektu (v Kč)

ANO NE

Podvojné účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Daňová evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Výdaje procentem z příjmu dle § 7 zákoč. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
NEBO paušální daň

Stránka 2 z 4



Z toho skutečně 

uhrazeno z dotace

Neinvestiční dotace 

dle čl. I Smlouvy 

Nevyčerpaná část neinvest. 

dotace

0,00 0,00

Z TOHO SKUTEČNĚ 

UHRAZENO Z DOTACE 

CELKEM

CELKOVÁ DOTACE 

dle čl. I Smlouvy

NEVYČERPANÁ DOTACE 

CELKEM

0,00 0,00 0,00

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

0,00

Celkové skutečné náklady projektu 0,00

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 

"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

0,00Celkem

Celkem

Celkové skutečné příjmy projektu

SKUTEČNÉ NÁKLADY CELKEM (v Kč)

Celkem

0,00

Celkem

0,00

Skutečné neinvestiční náklady celkem (v Kč)

0,00

Neinvestiční náklady - ostatní náklady

Neinvestiční náklady - režijní a administrativní náklady

Neinvestiční náklady -  materiál

0,00

Celkem

Neinvestiční náklady - služby

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Celkem

Neinvestiční náklady - cestovné

0,00

Celkový přehled skutečného financování (v Kč)

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Uveďte další podpůrné doklady např. 

objednávka, smlova, dodací list apod. 

Stránka 3 z 4



Datum : Podpis příjemce:

9. Kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu (kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí 

apod.), bylo-li správní řízení součástí projektu

Skutečný podíl dotace na  celkových nákladech

4. Výpis z odděleného účetnictví, jestliže je příjemce povinen účetnictví vést nebo výpis z daňové evidence, ve které budou rozlišeny 

výdaje s konkrétní vazbou na projekt, vede-li příjemce daňovou evidenci

1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z bankovního účtu)

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Povinné přílohy

Vratka nevyčerpané části dotace

Příjemce čestně prohlašuje, že vyplnil všechny údaje pravdivě, a že ke dni podání závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání dotace má v souvislosti s projektem vypořádány všechny závazky vůči státu v oblasti daňové i 

technicko provozní.

3. Kopie dokladů o provedených platbách 

Celkem vráceno 0,00 Kč

7. V případě realizace veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějíších předpisů, 

přiložte kopii celé dokumentace k  řízení

#DĚLENÍ_NULOU!

Náklady hrazené z dotace

5. Fotodokumentace realizace projektu  

6. V případě investiční dotace účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou vyhláškou MF ČR 

provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví (protokol o zařazení majetku, karta dlouhodobého majetku, interní doklad o zařazení 

majetku apod.)

pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

2. Kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. podkladů pro vystavení těchto dokladů

0,00

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

8. Znalecký posudek v cenách obvyklých nebo tržní ocenění, byl-li z dotace uhrazen použitý dlouhodobý (investiční) majetek, 

byl-li v rámci Projektu pořízen použitý dlouhodobý investiční majetek 

Stránka 4 z 4



 

Stránka 1 z 2 

 

Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu  
 

DOTAČNÍ PROGRAM „PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 
2024“ 

 
1. Název projektu  
 

2. Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, sídlo/bydliště, IČO) 
 

3. Kontaktní osoba (jméno a příjmení, funkce, telefon, email) 
 

4. Číslo smlouvy o poskytnutí dotace           
 
5. Výše přidělené dotace 
 

6. Termín ukončení projektu 
 

7. Výsledky projektu 
 
 
 
 8. Popis projektu/podnikatelské činnosti v době udržitelnosti.  
Popište stručně pokračování projektu/podnikatelské činnosti související s projektem od ukončení realizace 
projektu doposud. Jaký vývoj/pokrok/změnu zaznamenal v této době váš projekt/podnikatelská činnost. 
Uveďte významné výsledky/mezníky/úspěchy.                                                                                                                                                                                                                   
 
a) Vývoj podnikatelské činnosti 
Podnikání stagnuje x rozšiřuje se x je v útlumu, z finančního hlediska je Vaše činnosti v zisku x ztrátě, 
zaznamenal jste nárůst/pokles/stagnaci obratu/tržeb (příp. přibližné procentní vyjádření) 
 
 
 
 
b) Produkt/služba  
Poskytujete stále stejný produkt/službu nebo jste nabídku rozšířil - jak, realizoval jste nějaké inovace nebo 
zlepšení produktu/služby/postupů, pokud ano jaké 
 
 
 
 
 
c) Zákazníci a trh 
Zaznamenal jste nárůst zákazníků/zakázek x pokles zákazníků/zakázek x zhruba stejný stav počtu 
zákazníků/zakázek, změnila se struktura zákazníků/cílové skupiny (více/méně velkých firem/malých firem, 
jednotlivců…), zpětná vazba od zákazníků (spokojenost, zájem, důvěra, zdrženlivost apod.), realizoval jste 
v předchozím období nějaké významné zakázky/spolupráce apod., rozšířil jste svou službu/produkt na jiné 
trhy (např. do jiných krajů – jakých, do zahraničí – kam) 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 2 

 

d) Další významné skutečnosti např.: rozšíření nebo nové postupy v propagace služeb (např. nový web, 
sociální sítě, média, apod.), partnerství a spolupráce, přeshraniční spolupráce (dodavatelé nebo zákazníci ze 
zahraničí), renovace provozovny, rozšíření vybavení, zaměstnání nových pracovníků apod.  
 
 
 
 
 
 
e) Vaše plány na další období    
 
 
   
 

9. Uveďte, zda jste se v době od ukončení projektu doposud potýkal/a s nějakými problémy týkající se 
projektu/podnikatelské činnosti, příp. jak jste je řešil/řešila.                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 
 
V……………………….. datum …………………… 
 

 
 
 
 ……………..………………………………………………………… 

     Podpis příjemce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 
2024 

 
Hodnotící kritéria – podrobný popis 

 
 
1. Realizovatelnost projektu  
Hodnotitel posuzuje způsob realizace projektu. Je hodnoceno: 
- zda jsou výstupy a výsledky projektu jednoznačně specifikovány, zda jsou kvantifikovatelné, měřitelné  
- zda uvedený postup realizace (aktivity, jednotlivé kroky) má přímou vazbu na stanovený cíl projektu, na 
jeho výstupy a výsledky, zda návaznost aktivit (harmonogram) umožní plynulou realizaci projektu 
- zda je zvolený způsob realizace proveditelný 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
2. Přiměřenost a relevance rozpočtu 
Hodnotitel posuzuje přiměřenost rozpočtu a jeho vazbu na projekt. Je hodnoceno: 
- zda je rozpočet přehledný – položky rozpočtu jsou popsány tak, že je jednoznačně zřejmý jejich obsah, 
množství, cena 
- zda jsou jednotlivé položky rozpočtu opodstatněné, mají jasnou vazbu na projekt a jeho aktivity a jsou 
nezbytné pro jeho realizaci 
- zda je respektováno pravidlo 3E (hospodárnost, účelnost, efektivnost), položky rozpočtu nejsou 
nadhodnocené, jejich výše je přiměřená z hlediska cen v čase a místě obvyklých 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
 
3. Přínos a uplatnitelnost projektu  
Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu uplatnění na trhu. Je hodnoceno:  
- zda má projekt potenciál uplatnit se na trhu, zda existuje poptávka 
- zda žadatel vyhodnotil nebo realisticky reflektuje konkurenci na trhu, své konkurenční výhody, silné a 
slabé stránky projektu, způsob uplatnění na trhu (zajištění odbytu, cenovou politiku, propagaci atd.) 
- přínos daného projektu pro odvětví a/nebo region 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
4.  Udržitelnost projektu 
Hodnotitel posuzuje, zda má projekt reálnou perspektivu udržitelnosti na trhu. Je hodnoceno:  
- zda má projekt potenciál udržitelnosti na trhu 
- zda má žadatel reálnou ekonomickou, strategickou představu udržitelnosti projektu 
 
Rozsah bodového hodnocení: 0 - 10 
 
5. Specifická hodnotící kritéria 
a) žadatel – student: 0 nebo 3 body 
 
žadatel - student = student nebo žák střední školy (gymnázium, střední odborná škola, střední odborné 
učiliště), vyšší odborné školy, vysoké školy; škola vedená v seznamu ministerstva školství; prezenční 
forma studia; věk do 26 let. 
Způsob prokazování/kontroly: 
Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 
 uvedení informace v projektu + doložení potvrzení o studiu jako přílohy k žádosti, 

 



 

2 
 

b) žadatel – absolvent: 0 nebo 3 body 
 
žadatel - absolvent = žadatel, který úspěšně ukončil své nejvyšší dosažené vzdělání maximálně 2 roky 
před podáním žádosti, nejdéle však do 30 let věku. 
 
Způsob prokazování/kontroly: 
Specifické hodnotící kritérium je sledováno pouze při příjmu žádosti: 
 uvedení informace v projektu + doložení kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

jako přílohy žádosti, 
 

 
Maximální počet dosažitelných bodů je 43. 
 



    

 

1 z 3 

 

Seznam movitého majetku zámek Milešov 
 
 

Inventární 
číslo 

Název 
Rok 

pořízení 
 ZC PC 

1107 Zabezpečovací zařízení  1999  0,00 229 106,00 

1177 Sušič průmyslový 2005  72,00 208 950,00 

1178 Sušič průmyslový 2005  84,00 208 950,00 

1185 Žehlič průmyslový 2005  106,00 123 900,00 

1201 Úpravna vody 2006  5 064,00 488 397,00 

1203 Zdvihací plošina pro voz 2006  2 088,00 248 850,00 

1228 Kom.plyn.sporák 2008  221,00 86 099,10 

1550 Plynový kondenzační kotel 2017  73 061,00 130 257,00 

200000524 lavice kostelní 2000  0,00 17 671,00 

200000525 lavice kostelní 2000  0,00 17 671,00 

200000526 lavice kostelní 2000  0,00 17 671,00 

200000527 lavice kostelní 2000  0,00 17 671,00 

200000528 lavice kostelní 2000  0,00 17 672,00 

200000529 lavice kostelní 2000  0,00 17 672,00 

200000530 lavice kostelní 2000  0,00 17 672,00 

200000531 lavice kostelní 2000  0,00 17 672,00 

200000713 dveře do kaple 2000  0,00 29 327,00 

200000971 ohřívač vod průtokový 2001  0,00 2 942,70 

200001087 hasicí přístroj CO2 2003  0,00 2 390,00 

200001088 nábytek koupelnový KIT 2003  0,00 4 999,00 

200001205 hasicí přístroj CO2 2004  0,00 2 916,00 

200001228 linka kuchyňská 2004  0,00 6 130,00 

200001245 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 17 570,00 

200001246 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 17 780,00 

200001247 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 17 920,00 

200001248 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 17 850,00 

200001249 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 17 520,00 

200001289 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 13 750,00 

200001290 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 13 950,00 

200001291 skříň dřevěná pod okno 2004  0,00 15 250,00 

200001305 revizní přístroj 2005  0,00 11 900,00 

200001341 hasicí přístroj CO2 2005  0,00 2 844,00 

200001351 ohřívač vody průtokový 2006  0,00 3 690,00 

200001368 pohon pro vrata CAME ATI 2007  0,00 39 714,00 

200001382 skříňka pod umyvadlo 2007  0,00 2 990,00 

200001505 hasicí přístroj S5KT sně 2008  0,00 2 699,00 

200001715 kuchyňská linka 2009  0,00 12 472,00 

200001755 umyvadlo nerez vč.bateri 2010  0,00 7 128,60 

bod 18.1 priloha 9.5.pdf k usnesení č. 060/28Z/2024



    

 

2 z 3 

 

200001763 parapet.deska bez lemu 2010  0,00 3 362,32 

200001764 výlevka komib 2010  0,00 18 296,74 

200001776 umyvadlo nerez vč.bateri 2010  0,00 7 194,00 

200001777 stůl mycí se 2 dřezy a o 2010  0,00 20 970,51 

200001787 umyvadlo nerez+bezdotyk. 2010  0,00 17 865,10 

200001826 stůl mycí-2lisovné vany 2010  0,00 31 174,00 

200001827 sprcha tlaková s ramínke 2010  0,00 6 834,30 

200001834 umyvadlo nerez vč.bezdot 2010  0,00 17 973,01 

200001836 roleta lamelová s ruč.ov 2010  0,00 6 474,60 

200001981 Změkčovač automatický la 2013  0,00 28 502,00 

200002015 výlevka s plastovou mříž 2015  0,00 3 194,03 

200002021 zámek s číselnou klávesn 2015  0,00 5 226,00 

200002144 Drtič potravinového odpa 2016  0,00 24 079,00 

200002398 detektor CO 2019  0,00 3 323,50 

200002399 detektor CO 2019  0,00 3 323,50 

210003400 oltář 2011  0,00 1 780,00 

210003403 obraz 2011  0,00 1 460,00 

210003404 hasicí přístroj 6G-2 prá 2011  0,00 900,00 

210003441 hasicí přístroj 5CO2Real 2011  0,00 900,00 

210003453 hasicí přístroj S6 2011  0,00 900,00 

210003457 hasicí přístroj S6 2011  0,00 900,00 

210003460 hasicí přístroj S1,5 2011  0,00 900,00 

210003472 hasicí přístroj S6 2011  0,00 900,00 

210003688 hasicí přístroj S1,5 CO2 2011  0,00 900,00 

210003690 hasicí přístroj 6G-2 2011  0,00 900,00 

210003691 hasicí přístroj 6G-2 2011  0,00 900,00 

210003693 hasicí přístroj 6G-2 2011  0,00 900,00 

210003698 hasicí přístroj 6G-2 2011  0,00 900,00 

210003721 skříňka pod umyvadlo 2011  0,00 1 490,00 

210003740 hasicí přístroj S6 CO2 2011  0,00 1 380,00 

210003741 hasicí přístroj 2011  0,00 1 654,00 

210003836 hasicí přístroj S1,5 2011  0,00 1 380,00 

210003900 hasicí přístroj 6P Real 2011  0,00 1 450,00 

210003901 hasicí přístroj 6P Real 2011  0,00 1 450,00 

210003902 hasicí přístroj 6P Real 2011  0,00 1 450,00 

210003903 hasicí přístroj 6P Real 2011  0,00 1 450,00 

210003930 hasicí přístroj 2011  0,00 1 200,00 

210003993 baterie umyvadlová 2011  0,00 1 185,00 

210003994 baterie umyvadlová 2011  0,00 1 185,00 

210003995 baterie umyvadlová 2011  0,00 1 185,00 

210003996 baterie umyvadlová 2011  0,00 1 185,00 

210003997 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 

210003998 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 

210003999 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 



    

 

3 z 3 

 

210004000 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 

210004001 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 

210004002 baterie páková umyvadlov 2011  0,00 1 185,00 

210004070 zásobník papírových ručn 2011  0,00 1 498,75 

210004193 hasicí přístroj 6P Real 2014  0,00 1 199,99 

210004198 hasicí přístroj práškový 2015  0,00 1 200,00 

210004199 hasicí přístroj práškový 2015  0,00 1 200,00 

210004200 hasicí přístroj práškový 2015  0,00 1 200,00 

210004201 hasicí přístroj práškový 2015  0,00 1 199,97 

210004267 hasicí přístroj 6P Real 2016  0,00 1 200,00 

210004268 hasicí přístroj 6P Real 2016  0,00 1 199,99 

210004269 hasicí přístroj 6P Real 2016  0,00 1 199,99 

210004270 hasicí přístroj 6P Real 2016  0,00 1 199,99 

210004517 Hasicí přístroj 2016  0,00 900,00 

210004565 hasicí přístroj 2017  0,00 1 312,92 

210004566 hasicí přístroj 2017  0,00 1 312,93 

210004567 hasicí přístroj 2017  0,00 2 111,93 

210004611 hasicí přístroj 2017  0,00 900,00 

210004646 hasící přístroj 2018  0,00 1 199,99 

210004647 hasící přístroj 2018  0,00 1 538,80 

210004648 hasící přístroj 2018  0,00 1 998,99 

210004713 detektor úniku CO2 2018  0,00 1 519,67 

210004714 detektor úniku CO2 2018  0,00 1 519,67 

210004715 detektor úniku CO2 2018  0,00 1 519,66 

210004731 zásobník na ručníky 2018  0,00 540,00 

210004732 zásobník na ručníky 2018  0,00 540,00 

210004773 hasičák 2019  0,00 1 200,00 

210004774 hasičák 2019  0,00 1 199,99 

210004775 hasičák 2019  0,00 1 998,99 

210005099 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005100 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005101 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005102 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005103 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005104 hasicí přístroj 2022  0,00 1 300,00 

210005107 hasicí přístroj 2022  0,00 1 399,99 

210005108 hasicí přístroj 2023  0,00 1 399,99 

210005109 hasicí přístroj 2023  0,00 1 599,99 

210005123 hasicí přístroj 2023  0,00 1 399,99 

210005124 hasicí přístroj 2023  0,00 1 399,99 

210005125 hasicí přístroj 2023  0,00 1 600,00 

1484 výtah včetně pohonu a 
příslušenství 

2014 
 

520 156,00 
     960 250,00 

 



bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 074/28Z/2024









bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 075/28Z/2024









bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 076/28Z/2024









bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 077/28Z/2024









bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 078/28Z/2024









 
157/USL/2024-USL  
Čj.: UZSVM/USL/234/2024-USL 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny, na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U   
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

Č .  U S L / 8 / 2 0 2 4  

 
 
Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 

− pozemková parcela číslo 4533/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

− pozemková parcela číslo 4533/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žatec, obec Žatec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec 
(dále jen „převáděný majetek“). 
 

2. Úřadu přísluší hospodařit s výše uvedeným majetkem státu na základě Zápisu o předání 
majetku státu dle § 19 b) odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“)., ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
 
 
 
 
 

bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 079/28Z/2024



 
Čl. II. 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že pozemek p. p. č. 4533/5 je zatížen věcným břemenem oprav a 
údržby vodovodního řadu a chůze a jízdy dle GP 6339-4568/2016 pro Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČO 49099469. 
Pozemky p. p. č. 4533/5, 4533/6 jsou zatíženy věcným břemenem zřizování a provozování 
vedení umístění a provozování podzemního telekomunikačního vedení, včetně vstupu a 
vjezdu na pozemky za účelem provádění oprav, údržby, rekonstrukce, modernizace a 
rozvoje, popř. odstranění telek. vedení dle GP 6660-240/2019 pro T-Mobile Czech Republic 
a.s., IČO 64949681. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podá převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 

 
3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 

k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou. 
 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 



5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

V Lounech dne  V Ústí nad Labem dne  
  

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

  
 
 
 
 
 
 

 

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

vedoucí samostatného oddělení Louny 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
USL/8/2024, kterou se převádí  
 
Pozemky 
 

− pozemková parcela číslo 4533/5, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

− pozemková parcela číslo 4533/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žatec, obec Žatec, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Žatec, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
USL/8/2024 byla schválena usnesením č. ……..…. ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dne ……....…       
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

  

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

  
 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                          hejtman Ústeckého kraje 

 



bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 080/28Z/2024









 
7914/UTP/2023-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/6342/2023-UTPM 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

  
                         č . 1 3 3 / 2 3 / 4 1 2 0  

 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky 

• pozemková parcela číslo 683/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 74 390 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 860 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 830 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 660 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 3 452 Kč, 

• pozemková parcela číslo 685/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 665 Kč 
 

zapsaných na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Rtyně nad Bílinou, obec Rtyně 
nad Bílinou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Teplice.  
(dále jen „převáděný majetek“) 
 

bod 18.1 priloha 3.4.pdf k usnesení č. 081/28Z/2024



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 odst. 1 zákona  
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv v pozemkové úpravě SPU-123999/2013 ze dne 26.03.2013, s nabytím právní 
moci dne 09.04.2013, s převáděným majetkem příslušný hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 
219/2000 Sb. 
 

Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2.  Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona, č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Převáděný majetek je zastavěn tělesem silnice 
č. III/25817. 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 

 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou skutečností, že: 
 

 
Liniové stavby: 
Na pozemcích p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/4 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti se nachází 
provozovaná plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo správě GasNet s.r.o.  

Na pozemcích p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/3, p.p.č. 683/4 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti  
se nachází zařízení provozovaná společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
a jejich ochranná pásma, konkrétně vodovodní řád DN<500. 

Na pozemcích p.p.č. 683/1 a p.p.č. 685/4 nebo jejich blízkosti dojde ke středu se sítí 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.  

 
Územní plán: 
Pozemky pozemková parcela č. 683/2, 683/3, 683/4 a 683/6 se dle územního plánu Rtyně nad 
Bílinou nacházejív zastavěném území s funkčním využitím plochy silniční dopravy (ozn. jako 
plocha s indexem „DS“). 
Pozemek pozemková parcela č. 685/4 se dle územního plánu Rtyně nad Bílinou nachází  
v nezastavěném území s funkčním využitím plochy smíšené nezastavěného území (ozn. jako 
plocha s indexem „NS“). 
Z hlediska ochranných pásem a limitů v území upozorňujeme na Limitem ochranné pásmo 
přírodních léčivých zdrojů, území zvláštní povodně pod vodním dílem, záplavové území  
s periodicitou 100 let, ochranné pásmo železniční dráhy, aktivní zóna záplavového území, 
vzdálenost 50 m od okraje lesa. 

 
 

 
 



Ostatní: 
Dne 11.12.2018 Magistrát města Teplice vydal stavební povolení na rekonstrukci Stavby    
„III/258 17 – Rekonstrukce mostního objektu 258 17-2 Rtyně nad Bílinou“ umístěná na části 
p.p.č. 189/2, 435/1, 683/1, 683/2, 683/4, 682, 207/2, 190/2, k.ú. Rtyně nad Bílinou.    

 

 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrhy na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  
 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného dokladu, nejpozději však  
do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní 
strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 

5. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  
 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení  
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 
 
 



8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ......................... 

    

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 
 

...................................................... 

  

...................................................... 

Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Teplice 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 
Příloha 
doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
D O L O Ž K A 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 
         

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 133/23/4120, kterou se převádějí 

Pozemky 

• pozemková parcela číslo 683/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 74 390 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 860 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 2 830 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 660 Kč, 

• pozemková parcela číslo 683/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 3 452 Kč, 

• pozemková parcela číslo 685/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 665 Kč 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Rtyně nad Bílinou, obec Rtyně nad 
Bílinou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Teplice. 
 
Byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 133/23/4120 byla schválena usnesením č. …………… ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne …………… 
 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 

……….…………………………………. 

Ing. Jan Schiller 
hejtman 



bod 18.1 priloha 2.19.pdf k usnesení č. 083/28Z/2024









 
984/UTP/2024-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/718/2024-UTPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 

 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

 

č .  1 4 / 2 4 / 4 1 2 0  
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

 
Pozemky 

• pozemková parcela číslo č. 89/9, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná ložisková území, ptačí oblast, hodnota majetku v účetní 
evidenci činí 112 Kč; 

• pozemková parcela číslo č. 89/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná ložisková území, ptačí oblast, hodnota majetku v účetní 
evidenci 126 činí Kč; 

 
zapsaných na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Moldava, obec Moldava, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Teplice.  
(dále jen „převáděný majetek“) 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 odst. 1 zákona                      

č. 201/2002 Sb. o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný hospodařit s převáděným majetkem ve smyslu § 9 zákona  
č. 219/2000 Sb.   
 
 
 
 

bod 18.1 priloha 2.21.pdf k usnesení č. 084/28Z/2024



Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel ho do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na převáděném majetku  
se nachází těleso silnice č. III/01318, které je ve vlastnictví nabyvatele. 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  

by uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady s výjimkou skutečností, že:   

Územní plán: 
Předmětné pozemky se dle územního plánu Moldava nacházejí převážnou částí  
v zastavěném území v ploše pro bydlení, pozemek parc.č. 89/10 se nachází celý v ploše 
bydlení a menší částí v nezastavěném území pozemek parc.č. 89/9 v ploše lesní lokálního 
biocentra 9 – LBC 9. 
 
- Limitem v území je Natura 2000 – ptačí oblast, poddolované území a chráněná ložisková 
území, chráněná oblast akumulace vod a archeologické naleziště.     
 
Liniové stavby:    
ČEZ Distribuce – na zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu: podzemní síť – síť NN – střet  

 
CETIN a.s. – dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., 
                    

Čl. IV. 
 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu.  
 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
Čl. V. 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou.  

 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 

do katastru nemovitostí.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ......................... 

   

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Teplice 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 
Příloha  
Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

D O L O Ž K A 
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
        

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 14/24/4120, kterou se převádí 

Pozemky 

• pozemková parcela číslo č. 89/9, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná ložisková území, ptačí oblast, hodnota majetku v účetní 
evidenci činí 112 Kč; 

• pozemková parcela číslo č. 89/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná ložisková území, ptačí oblast, hodnota majetku v účetní 
evidenci 126 činí Kč; 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Moldava, obec Moldava, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice.  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 14/24/4120 byla schválena usnesením č. …………… ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne …………… 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 

……….…………………………………. 

Ing. Jan Schiller 
hejtman 

 
 
 



bod 18.1 priloha 2.23.pdf k usnesení č. 085/28Z/2024









bod 18.1 priloha 5.4.pdf k usnesení č. 086/28Z/2024









Číslo smlouvy prodávajícího: 

Číslo smlouvy kupujícího: 
 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 

Statutární město Teplice 

se sídlem Teplice, náměstí Svobody 2/2, PSČ 415 95 

zástupce Bc. Jiří Štábl, primátor  

IČ: 00266621, DIČ: CZ 00266621 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu, 19-226501/0100   

datová schránka: nmrb49w 

 (dále jen „Budoucí Prodávající“) 

a 

Ústecký kraj 

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 

zástupce Ing. Jan Schiller, hejtman  

IČ: 70892156 DIČ: CZ70892156  

bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 5512232/0800  

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odbor majetkového 

E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 411 
(dále jen „budoucí kupující“ ) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

 

SMLOUVU O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ  
A SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU  

 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, a podle  

zákona č. 183/2006 Sb. stavebního zákona (společně dále jen tato smlouva). 
 

 

Článek I. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem této nemovité věci  

 

• Pozemku parc.č. 1989/1 o výměře 39659m2 , druh pozemku ovocný, způsob ochrany: ZPF 
v katastrálním území Teplice, obec Teplice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice.  

 

2. Budoucí kupující má zájem na části Pozemku vyznačených v situačním snímku, který je Přílohou č. 

1 této smlouvy, vybudovat stavbu nového areálu „Planetária“ (dále jen Stavba).  
 

3. Budoucí prodávající prohlašuje, že na uvedené nemovité věci neváznou žádné dluhy a věcná 

břemena. 

 

 

 

Článek II. 

Závazek uzavřít kupní smlouvu  

 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu uzavřou kupní smlouvu, jejíž předmět a obsah je blíže popsán 

v čl. III. této smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). Postup při uzavírání smlouvy kupní bude takový, 

bod 18.1 priloha 3.2.pdf k usnesení č. 093/28Z/2024



že Budoucí kupující je povinen neprodleně oznámit Budoucímu prodávajícímu, že byly splněny 

podmínky k uzavření smlouvy a současně zaslat geometrický plán pro rozdělení Pozemku dle článku 

III. odst. 2 této smlouvy. Budoucí prodávající poté připraví návrh kupní smlouvy, a vyzve Budoucího 

kupujícího k jejímu uzavření. Budoucí kupující je povinen uzavřít kupní smlouvu do 9 měsíců ode dne 

obdržení výzvy Budoucího prodávajícího. 
 

2. Podmínkami pro uzavření Kupní smlouvy jsou: 
a) Vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení Pozemku dle článku III. odst. 2 této smlouvy. 

b) Kolaudace stavby (vydání kolaudačního souhlasu či jiného obdobného rozhodnutí) nového areálu 

Planetária. 

 

 

 

Článek III. 

Obsah Kupní smlouvy  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem Kupní smlouvy bude převod vlastnického práva k novému 

pozemku, který vznikne na základě geometrického plánu oddělením části Pozemku specifikovaného 

v čl. III. odst. 2 této smlouvy (dále také jen „Převáděný pozemek“), z Budoucího prodávajícího na 

Budoucího kupujícího. 

 

2. Předpokládaná velikost Převáděného pozemku činí cca 6 000 m2 a nepřesáhne rozsah vyznačený 

v situačním snímku, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. Skutečný rozsah Převáděného pozemků bude 

pro potřeby Kupní smlouvy vymezen geometrickým plánem pro rozdělení Pozemku.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Převáděného pozemku bude ve výši stanovené znaleckým 

posudkem soudního znalce z oboru oceňování nemovitostí, dle zákona č.151/1997 Sb. v platném 

znění a Budoucí kupující se zavazuje, že tuto nemovitou věc za kupní cenu (plus DPH V případě, že 

prodej pozemku bude podléhat dani z přidané hodnoty) koupí. Kupní cena bude vyplacena Budoucímu 

prodávajícímu do 30 dnů kalendářních dnů po uzavření kupní smlouvy. Vypracování znaleckého 

posudku zajistí Budoucí prodávající a Budoucí kupující uhradí náklady za vypracování znaleckého 

posudku spolu s kupní cenou. 
 

 
 

článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu  

(dle zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)) 
 

1. Budoucí kupující prohlašuje, že nemovitá věc bude vykupována za účelem vybudování nového 

areálu „Planetária“ o velikosti cca 75 x 75 m2. Budoucí kupující zajistí soulad s platným územním 

plánem, vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, zpracování architektonické 

soutěže a realizaci stavby včetně projektové dokumentace a stavebního povolení. Budoucí 

kupující je povinen zahájit stavbu s uvedenými parametry  nejpozději do 7  let po podpisu  

smlouvy o budoucí kupní smlouvě,  v případě, že tak neučiní, je budoucí prodávající oprávněn 

odstoupit od této smlouvy o smlouvě budoucí. 

 

2. Budoucí prodávající uděluje Budoucímu kupujícímu ve smyslu příslušných ustanovení stavebního 

zákona právo provést stavbu nového areálu Planetária na Pozemku v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této 

smlouvy, a to i prostřednictvím třetích osob. Budoucí prodávající se zavazuje umožnit v nezbytném 

rozsahu Budoucím kupujícím a jím pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Pozemek.  
 

3. Budoucí kupující se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí prodávající. Po 

skončení prací je Budoucí kupující povinen uvést zbývající část Pozemku do předchozího stavu. Pokud 



Budoucímu prodávajícímu v důsledku výkonu práv Budoucího kupujícího vznikne újma na majetku, 

má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy bude použit ve stavebním řízení jako 

doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu na Pozemku podle čl. I. stavbu v souladu s ust. 

§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 

 

 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Budoucí prodávající se pro případ převodu vlastnického práva k Pozemku, nebo jeho části, které se 

mají stát, byť jen částečně Převáděným pozemkem, zavazuje převést na nabyvatele formou 

postoupení smlouvy dle ust. § 1895 a násl. občanského zákoníku zároveň práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy, s čímž budoucí kupující vyslovuje předem svůj souhlas.  

 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Kupní smlouvy, geometrického plánu a podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí kupující. 
 

3. Budoucí prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě že: 
• Budoucí kupující ani do 6 let ode dne uzavření této smlouvy nepředloží vydání společného 

rozhodnutí o povolení stavebního záměru nebo jiné obdobné rozhodnutí ke stavbě zamýšlené dle 

této smlouvy, nebo pokud 
• Budoucí kupující ani do 7 let ode dne uzavření této smlouvy nezahájí práce na stavbě zamýšlené 

dle této smlouvy, nebo pokud 
• Budoucí kupující ani do 10 let ode dne uzavření této smlouvy nepředloží Budoucímu prodávajícímu 

splnění podmínek k uzavření smlouvy kupní dle II. Odst. 2 této smlouvy.  
 

6. V případě oprávněného odstoupení od smlouvy ze strany Budoucího prodávajícího je povinen Budoucí 

kupující upravit předmětné pozemky do původního stavu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 

oznámení od odstoupení od smlouvy, nebude-li sjednáno dohodou stran jinak. 
 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti nabývá 

smlouva dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí 

pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 

se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.  

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí kupující upustí od záměru vybudovat stavbu nový areál 

Planetária na Pozemku nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění stavby na 

Pozemku. V takovém případě se Budoucí kupující zavazuje tuto skutečnost Budoucímu 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit a smlouva zaniká ke dni doručení tohoto 

písemného oznámení Budoucímu prodávajícímu. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží každý z účastníků této 

smlouvy. 
6. Záměr prodat předmět koupě byl dle § 39 odst.1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, řádně přijat a poté zveřejněn na úřední desce i elektronicky ode dne …………… 

do …………... Zastupitelstvo města Teplice schválilo uzavření této budoucí kupní smlouvy, jakož i 



budoucí koupi Pozemků podle této smlouvy v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona 

o obcích svým usnesením č. ……………. ze dne ……………... Smluvní strany prohlašují, že sjednaná 

kupní cena byla stanovena jako cena v místě a čase obvyklá v souladu s ustanovením § 39 odst. 

2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na skutečnost, že 

smluvní strany neznají v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní cenu, dohodly se na 

tom, že tato smlouva bude pro jistotu obou stran zveřejněna v registru smluv. Zveřejnění zajistí 

budoucí prodávající. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 
7.    Budoucí kupující tímto potvrzuje, že o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o                           

právu provést stavbu bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č……….. ze 
dne ………... 

8.    Součástí této smlouvy je její: 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Převáděného pozemku  

 

 

 

 

 

Dne ………………..      Dne ………………..   
 

 

 

 

               
 

………………………………………….                                 ………………………………………………….. 

Budoucí prodávající                                                 Budoucí kupující 

Statutární město Teplice                                          Ústecký kraj 

Bc. Jiří Štábl                                                           Ing. Jan Schiller 
primátor             hejtman 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                                            



 

strana 1 / 2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č.  
 23/SML3078/OS/MAJ 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany (dále jen Kraj jako „převádějící“ a Příspěvková organizace jako „příjemce“) 
uzavřely dne 28.12.2023 Smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých č. 
23/SML3078/OS/MAJ. Převádějící je povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon)“.  

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si vzájemně plnily dříve, než výše uvedená 
smlouva byla v zákonné lhůtě zveřejněna dle Zákona. Smluvní strany jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy 

citované v odst. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění této smlouvy v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tento dodatek ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané 

smlouvy považují za plnění dle tohoto dodatku a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Převádějící, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky 
pgww742. Dodatek bude uveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými 
právními předpisy.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Převádějící tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. …....… ze dne …….  

2. Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něho vyplývající 

bod 18.1 priloha 18.2.pdf k usnesení č. 106/28Z/2024



 

strana 2 / 2 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou převádějícím zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje převádějícím použity. Převádějící při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
příjemce a dvě vyhotovení převádějící.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 

Převádějící 
 

Ústecký kraj 
 

 

Příjemce 

 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22,  

příspěvková organizace  
 

 

 

 

 



 

strana 1 / 2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č.  
 23/SML3077/OS/MAJ 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany (dále jen Kraj jako „převádějící“ a Příspěvková organizace jako „příjemce“) 
uzavřely dne 28.12.2023 Smlouvu o bezúplatném převodu věcí movitých č. 

23/SML3077/OS/MAJ. Převádějící je povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon)“.  

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si vzájemně plnily dříve, než výše uvedená 
smlouva byla v zákonné lhůtě zveřejněna dle Zákona. Smluvní strany jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy 

citované v odst. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění této smlouvy v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tento dodatek ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě sjednané 

smlouvy považují za plnění dle tohoto dodatku a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Převádějící, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky xyfvnqk. 

Dodatek bude uveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Převádějící tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. …....… ze dne …….  

2. Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něho vyplývající 



 

strana 2 / 2 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou převádějícím zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje převádějícím použity. Převádějící při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 
na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
příjemce a dvě vyhotovení převádějící.   

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 

Převádějící 
 

Ústecký kraj 
 

 

Příjemce 

 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. 

Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace  
 

 

 

 

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 106 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, 
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 107/28Z/2024



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/3Z/2021 ze dne25. 1. 2021 (dodatek č. 85), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 (dodatek č. 86), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020 (dodatek č. 87), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 88), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 89), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 90), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 91) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 92), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/11Z/2021 ze dne13. 12. 2021 (dodatek č. 93), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 098/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 94), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 95), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 124/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 96) 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074 /17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 97), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 98), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023 (dodatek č. 99), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 100), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 101), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 102), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/24Z/2023  ze dne 30.10. 2023 (dodatek č. 103), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 104), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 117/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 105), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  ze dne 22.4.2024 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:  Rozhled 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
907/5   24 m²   ostatní plocha   jiná plocha 

 
 
II.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:  Chabařovice 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1653/3   5078 m²  ostatní plocha   ostatní komunikace 

1673/2     317 m²  ostatní plocha   jiná plocha 
1675/7   1561 m²  ostatní plocha   jiná plocha 

1686/8       44 m²  ostatní plocha   jiná plocha 

1686/10    324 m²  ostatní plocha   jiná plocha 

 
 
III.  V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM       Popis 

93/09-000284    Trafostanice 2 PS 037 
93/09-000285    Jeřáb podvěsný 30002334 
93/09-000286    Jeřáb podvěsný 30002335 
93/09-000287    Jeřáb podvěsný 30002336 
93/09-000288    Jeřáb podvěsný 30002450 
93/09-000289    Jeřáb podvěsný 30002451 
93/09-000290    Jeřáb podvěsný 30002452 
 
 
 
 
 
 
 
  



Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 23. 4. 2024 
 
V Ústí nad Labem dne: 23. 4. 2024  
 
 
                Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 
008/4R/2020 ze dne  

16. 12. 2020 
 
 
 

 



                                                                                                 

1 
 

 

     

                                                                                                  III 

č.j.: [__] 
č. v CES: [__] 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI  

PŘI OBNOVĚ A ROZVOJI PEVNOSTNÍCH MĚST  

TEREZÍN A JOSEFOV 

 
 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

IČO: 66002222 
zastoupená PhDr. Ivanem Bartošem, Ph.D., ministrem pro místní rozvoj  

 
a 
 

Česká republika – Ministerstvo kultury    

se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 
IČO: 00023671 

zastoupená Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury  
 

a  
 

Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 

zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
 

 
a  
 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 70889546 

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, brig. gen. v. v., hejtmanem   
 

 
a  

 
Město Terezín 

se sídlem nám. ČSA 179, 411 55 Terezín  
IČO: 00264474 

zastoupené René Tomáškem, starostou 
 

 

bod 18.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 108/28Z/2024



                                                                                                 

2 
 

 

     

                                                                                                  III 

                                                                            
a 
 

Město Jaroměř 

se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř  
IČO: 00272728 

zastoupené Bc. Janem Borůvkou, starostou  
 

(společně jako „strany“) 
 

uzavřely dnešního dne tuto dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst 
Terezín a Josefov (dále jen „dohoda“): 

 
 

Preambule 
 

Strany si uvědomují potřebu zachovat a dále rozvíjet mimořádné architektonické,  

ale i historické dědictví, které je zhmotněno v existenci pevnostních měst Terezín a Josefov. Je 

zjevné, že tato města sama bez pomoci státu a příslušných krajů nejsou schopna zajistit 

adekvátní péči historickým objektům na svém území. 

Proto byla po desetiletích opomíjení a nedostatečné podpory Terezína a Josefova ze strany 

státu vytvořena Vládní komise pro pevnostní města. Výsledkem práce komise je tato dohoda, 

která vyjadřuje společnou vůli jejích signatářů postupovat jednotně při obnově a rozvoji 

pevnostních měst Terezín a Josefov a splatit tak nakumulovaný dluh společnosti vůči nim. 

Vynaložené prostředky, vytvořené instituce a nastavený model vzájemné spolupráce by měly 

do budoucna vést k udržitelnému způsobu obnovy a rozvoje těchto měst založeném na 

diverzifikovaném financování jejich péče o historické artefakty na jejich území. 

 
 
 

Článek 1  

Předmět spolupráce 

V návaznosti na usnesení vlády ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově a rozvoji pevnostních 

měst Terezín a Josefov je předmětem této dohody vymezení závazků stran při vzájemné 

spolupráci na postupné regeneraci a obnově pevnostních měst Terezín a Josefov. 

Záměrem státu je zachovat jedinečnou historickou hodnotu těchto pevnostních měst včetně 

fortifikací, zastavit jejich další destrukci a předejít havarijnímu stavu a dalším statickým 

poruchám, které by mohly mít dopad do majetku měst. 

 
 

 



                                                                                                 

3 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

Článek 2  

Závazek Ministerstva pro místní rozvoj  

1. Ministerstvo pro místní rozvoj připraví a následně v letech 2024–2033 bude realizovat 

Systémový program obnovy a rozvoje pevnostních měst Terezín a Josefov (dále také 

„Program obnovy“). Program bude zaměřen na opravu a údržbu historických objektů 

obou měst, primárně fortifikací, a to jejich nadzemních a podzemních částí, včetně 

nezbytně souvisejících venkovních ploch. Zabezpečení nezbytných dokladů týkajících se 

průzkumů, popisů postupu oprav, zpracování projektové dokumentace oprav, 

statických posudků a dalších nezbytných podkladů, bez kterých nelze odpovědně  

a odborně opravu, případně údržbu, takto atypických objektů realizovat. A dále, 

v omezené míře také na strategické plány měst obsahující analýzu stávajícího stavu, 

potenciálu dané lokality a doporučeného směru rozvoje a zaměření. V pozdější fázi 

může být program případně zaměřen na obnovu historických objektů  

a přípravu související projektové dokumentace. 

 

2. Program obnovy bude mít následující základní parametry: 

 
• neinvestiční dotační program s možností v budoucnu investičního charakteru;  

• program bude realizován podle § 12 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů; 

• účast státního rozpočtu na financování Programu obnovy bude činit maximálně 

1 200 000 000,- Kč na celou dobu trvání programu, maximálně však 

120 000 000,- Kč ročně pro obě města, případně navýšena o nároky 

z nespotřebovaných výdajů z předchozích let; 

• výše dotace bude činit maximálně 70 % uznatelných výdajů.  

 
3. Ministerstvo pro místní rozvoj zohlední při vyjednávání nového programového období 

Evropské unie po roce 2028 možnost podpory obnovy objektů a fortifikace 

v pevnostních městech Terezín a Josefov z fondů Evropské unie. 

4. Ministerstvo pro místní rozvoj bude spolupracovat s ostatními resorty na podpoře 

žadatelů, různými formami a nástroji, jimiž jsou města Terezín a Jaroměř, dotčené kraje 

v případě vlastnictví historických objektů v pevnostních městech a dále subjekty  

s právem hospodaření s jejich majetkem, subjekty jimi ovládané nebo subjekty působící 

na jejich území, za předpokladu splnění podmínek výzvy k podání žádosti o poskytnutí 

dotace nebo návratné finanční výpomoci. 

 

 

 

 



                                                                                                 

4 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

Článek 3 

Závazek Ministerstva kultury 

Ministerstvo kultury v letech 2024–2028 prostřednictvím Havarijního programu, který je 

určen na záchranu a zajištění nejnaléhavějších oprav nemovitých kulturních památek, 

umožní čerpání finančních prostředků až do výše 1,384 mld. Kč, o něž bude tento program 

posílen, tak, aby 4 vybrané objekty na území města Terezín (Žižkova kasárna, Zbrojnice,  

Proviantní sklad a Vojenská nemocnice) a 2 objekty na území města Jaroměř (Čtvercová 

kasárna a Vojenská nemocnice) mohly být podpořeny v souladu se zásadami tohoto 

programu. 

 
Článek 4  

Závazek Ústeckého kraje 

Ústecký kraj se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního města 

Terezína, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu. 

 
 

Článek 5  

Závazek Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký kraj se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 

města Josefov, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu. 

 
 

Článek 6  

Závazek měst Terezína a Jaroměře 

1. Město Terezín se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 

města Terezín a město Jaroměř se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu 

pevnostního města Josefov. Projekty na obnovu pevnostních měst budou realizovány  

z Programu obnovy a Havarijního programu. 

2. Každé z měst, případně ve spolupráci s dotčeným krajem, zajistí existenci fungujícího 

útvaru, který se bude věnovat přípravě projektů na obnovu pevnostních měst, propagaci 

těchto historických objektů a hledání jejich budoucího využití, průběžnému prověřování 

dalších možností financování obnovy objektů a fortifikace především z fondů Evropské 

unie. 

3. Za každý uplynulý kalendářní rok každé z měst zpracuje výroční zprávu o využití 

prostředků státního rozpočtu na obnovu pevnostních měst obsahující také 

harmonogram dalších prací a projektů pro následující kalendářní rok. Výroční zpráva 

bude předložena Ministerstvu pro místní rozvoj do 15. 2. následujícího kalendářního 

roku. Ministerstvo pro místní rozvoj tuto výroční právu předloží na vědomí vládě České  



                                                                                                 

5 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

republiky do 31. 3. následujícího kalendářního roku. První výroční zpráva bude zpracována 

za rok 2024, poslední zpráva bude zpracována za rok 2033. 

 

 
Článek 7 

Doba trvání dohody  

Tato dohoda se uzavírá na dobu realizace Programu obnovy a Havarijního programu, 

nejméně však do 31. 12. 2033. 

 
 

   Článek 8 

Ukončení dohody 

1. K ukončení této dohody může dojít dohodou všech stran, jejíž nedílnou součástí bude 

vypořádání vzájemných závazků vyplývajících z této dohody. Práva a povinnosti stran 

vyplývající z této dohody, která mají dle své povahy zavazovat strany i po skončení doby 

trvání dohody, zůstávají předchozí větou nedotčena. 

2. Kterákoliv strana je oprávněna dohodu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce, jejíž běh 

započne prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi poslední ze stran 

dohody. Současně musí dojít k vypořádání vzájemných závazků vyplývajících z této 

dohody.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Komunikace mezi stranami dohody bude probíhat na úrovni kontaktních osob, které 

budou určeny bezodkladně po uzavření dohody. Běžná písemná komunikace mezi 

stranami ve věci plnění této dohody bude probíhat prostřednictvím e-mailu. Veškerá 

oznámení, která se týkají změny či ukončení této dohody, musí být učiněna v písemné 

formě prostřednictvím datové schránky.  

2. Strany se dohodly, že veškeré spory týkající se provádění nebo výkladu této dohody se 

budou snažit nejprve řešit smírně dohodou stran. V případě, že nebude možné spor 

vyřešit smírnou cestou, bude řešen v souladu s právními předpisy České republiky.  

3. Strany se dohodly, že si budou neprodleně oznamovat veškeré změny nebo okolnosti, 

které mohou významně ovlivnit plnění této dohody.  

4. Obsah této dohody lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného všemi 

stranami dohody.  

5. Tato dohoda je sepsána v elektronické podobě.  



                                                                                                 

6 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

6. Tato dohoda vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze stran této dohody.  

7. Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

a) dohodu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__], 

b) dohodu schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na [__] zasedání dne 

[__], usnesením č. [__].  

8. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

a) dohodu schválilo Zastupitelstvo města Terezín na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__], 

b) dohodu schválilo Zastupitelstvo města Jaroměř na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__]. 

 

9. Strany prohlašují, že se s obsahem této dohody důkladně seznámily a na důkaz svého 

souhlasu připojují jejich zástupci své podpisy. 

 

  
V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.  

místopředseda vlády pro digitalizaci, ministr pro místní rozvoj 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo kultury 

Mgr. Martin Baxa 

ministr kultury 

          

 



                                                                                                 

7 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Město Terezín 

René Tomášek 

starosta 

 

 

 

 

 

 

Město Jaroměř 

Bc. Jan Borůvka 

starosta 

 



 

Dotac ̌nı ́ program Obchůdek 

2021+ 

 

Ústecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxx/xxx ze 

dne 3. 4. 2024 vyhlašuje 3. výzvu v rámci dotačního programu „Obchůdek 

2021+“. 

Dotační program „Obchůdek 2021+“ (dále jen „Program“) je zpracován v 

souladu s podmínkami Výzvy III. a programu Ministerstva průmyslu a obchodu 

Program podpory malých prodejen na venkově OBCHŮDEK 2021+ Podpora 

provozního financování a je financován z prostředků poskytnutých Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR. 

 

A. ZÁKLADNÍ PRINCIPY A ÚČEL DOTACE 

1. Program se řídí „Zásadami Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje“, který se 

řídí Zásadami schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

061/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2013 a subsidiárně též „Zásadami pro poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“, schválenými 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. 

V souladu s článkem 5.1 Zásad Fondu rozvoje Ústeckého kraje je účelem 

dotačního programu Obchůdek 2021+ podporovat aktivity související se 

zajištěním realizace PRÚK. 

2. Účelem Programu je udržení provozu maloobchodu v obcích do 1000 

obyvatel, nebo v obcích do 3000 obyvatel, jejichž místní části mají méně než 

1000 obyvatel a na jejichž území se nachází maximálně jedna maloobchodní 

prodejna s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. Tento účel bude 

realizován prostřednictvím neinvestiční dotace na úhradu provozních výdajů 

těchto maloobchodních prodejen, kterou Ministerstvo průmyslu a obchodu 

poskytne Ústeckému kraji. 

3. Program podporuje udržení provozu maloobchodu v obcích formou 

jednorázové neinvestiční dotace. 

4. Program je v souladu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027: 

bod 21.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024



- Cíl ÚK 6: Zvýšit životaschopnost venkova 

- Dílčí cíle ÚK: 

6.2: Stabilizovaná vybavenost venkovských a periferních území 

6.3: Zlepšené předpoklady pro ekonomický a společenský rozvoj 

venkovských a periferních území. 

 

B. ŽADATEL 

1. Žadatelem může být obec, právnická nebo fyzická osoba podnikající v obci s 

méně než 1000 obyvateli, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž příslušná místní část 

má méně než 1000 obyvatel (k. 1. 1. 2023), která se nachází v územním obvodu 

Ústeckého kraje.  

2. Prodejnou se pro účely dotačního programu rozumí kamenný obchod, který se 

nachází na území obce Ústeckého kraje, lze v něm zakoupit potraviny a splňuje 

charakteristiku maloobchodní prodejny s převahou potravin, nápojů a 

tabákových výrobků. 

3. Podmínky pro provoz prodejny žadatele: 

a) Budova, v níž je zajišťován provoz prodejny, splňuje jednu z následujících 

podmínek: 

- budova prodejny je ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec, 

- budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje obec, 

- budova prodejny je ve vlastnictví obce, ale prodejnu provozuje jiná 

podnikající právnická nebo fyzická osoba, 

- budova prodejny není ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje jiná 

podnikající právnická nebo fyzická osoba. 

b) Prodejna musí být otevřena minimálně 5 dnů v týdnu, celoročně a musí 

zajišťovat minimálně prodej potravin. V obcích do 350 obyvatel musí být 

prodejna otevřena minimálně 3 dny v týdnu. 

c) V jedné obci nebo její místní části nesmí být v době schválení žádosti více než 

jedna prodejna spadající do kategorie maloobchodu s převahou potravin, 

nápojů a tabáku. Potvrzení o tom vydá příslušná obec. 

4. Nezpůsobilým žadatelem je právnická osoba a fyzická osoba podnikající: 

a) proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle 

příslušného právního předpisu, která má v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, 

b) která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena 

pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti 

uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 



c) která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních 

předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí 

s předmětem poskytované podpory, 

d) která má nevyrovnané závazky vůči Ústeckému kraji po lhůtě splatnosti, 

e) která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

C. FINANČNÍ RÁMEC 

1. Celková předpokládaná částka určená pro Program je 3,8 mil. Kč. 

2. Minimální a maximální výše dotace: 

- Minimální výše dotace je 20 000 Kč. 

- Maximální výše dotace je 100 000 Kč. 

3. Dotace je v rámci Programu poskytována na způsobilé výdaje. Způsobilé 

výdaje musí být vynaloženy v souladu s cíli Programu, musí bezprostředně 

souviset s realizací projektu a musí u nich existovat prokazatelná přímá vazba na 

výstup projektu. Způsobilé výdaje musí být doloženy průkaznými doklady a musí 

vzniknout v době od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

4. Způsobilé výdaje jsou zejména: 

a) náklady na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny, 

b) náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení, pořízení 

neinvestičního majetku1 a služby související s provozem a údržbou prostorů, u 

kterých je možné prokázat, že souvisí s obchodem, 

c) náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

d) náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb. 

e) náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem 

prodejny tzv. hybridní prodejna 24/7  

5. Nezpůsobilé výdaje jsou veškeré další výdaje nenáležející do kategorie 

způsobilých. 

6. Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů. 

Na projekt podpořený v rámci dotačního programu Obchůdek 2021+ pro rok 

 
1 Jedná se o samostatné hmotné movité věci, popřípadě soubory hmotných movitých věcí se samostatným 
technicko-ekonomickým určením, jejichž cena je nižší než 80 000 Kč a mají provozně-technické funkce delší než 
1 rok. 



2023 není možno žádat souběžně do jiných dotačních titulů nebo fondů 

Ústeckého kraje. 

7. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení 

komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním 

věstníku EU č. L352/1 dne 24. 12. 2013. Dotace fyzickým osobám v rámci Okruhu 1 

nenaplňují znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

 

D. PROKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ PROJEKTU 

Žadatel dokládá reálně vzniklé způsobilé výdaje projektu v období 1. 1. 2023 – 31. 

12. 2023. V případě přímých nákladů je dokládá prostřednictvím řádných 

účetních dokladů, např. fakturami, účetními doklady, smlouvami se zaměstnanci, 

mzdovými listy apod. Všechny doklady budou předloženy současně se žádostí. 

V případě paušálních nákladů žadatel neprokazuje skutečnou výši nákladů 

projektu. Pouze prokáže fakt, že mu daný typ nákladu ve sledovaném období 

vznikl, a to uvedením nákladů v indikativním výkazu hospodaření. Rozdělení 

způsobilých výdajů projektu na přímé náklady a paušální náklady je v tabulce 

níže.  

  1. Paušály jsou stanoveny pro následující typy způsobilých výdajů projektu: 

a) náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení a služby související s 

provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné prokázat, že souvisí 

s obchodem (s výjimkou pořízení neinvestičního majetku), 

b) náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu, 

c) náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb. 

d) náklady spojené s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem 

prodejny tzv. hybridní prodejna 24/7  

Ostatní výdaje (výdaje na zaměstnance, pořízení neinvestičního majetku) jsou 

dokládány jako přímý náklad při podání žádosti. 

2. Paušál náleží žadateli za každý měsíc ze sledovaného období (tzn. 1. 1. 2023 – 

31. 12. 2023), ve kterém mu vznikl daný typ výdaje. Tzn. maximálně lze žádat o 

úhradu paušálních nákladů za 12 měsíců. Počet měsíců, za které se nárok na 

paušál uplatňuje, se uvádí v žádosti. 

 

 



3. Rozdělení na přímé náklady a paušální náklady včetně jejich výše je 

následující: 

Typ výdaje Prokazování Výše paušálu 

Výdaje na zaměstnance Přímý náklad --- 

Nájem a provoz prodejny 

 (kromě pořízení neinvestičního majetku) 

Paušál 5 000 Kč / měsíc 

Provoz hybridní prodejny 24/7 Přímý náklad --- 

Pořízení neinvestičního majetku Přímý náklad --- 

Telekomunikační služby Paušál 500 Kč / měsíc 

Internetové připojení Paušál 500 Kč / měsíc 

Obsluha bezhotovostních plateb Paušál 500 Kč / měsíc 

 

4. Způsob doložení nákladů je následující: 

Typ výdaje Doložení v žádosti Doložení při kontrole 

Výdaje na 

zaměstnance 

Pracovní smlouvy se 

zaměstnancem, 

platový výměr, 

zaúčtování apod. 

--- 

Nájem a provoz 

prodejny 

(kromě pořízení 

neinvestičního 

majetku) 

--- 

Nájemní smlouva, smlouvy 

s dodavatelem energií nebo 

faktury od dodavatelů energií 

nebo služeb souvisejících s 

provozem a údržbou prodejny 

Provoz hybridní 

prodejny 24/7 

Daňové doklady 

(např. faktury, 

zjednodušené 

daňové doklady) 

vystavené 

dodavatelem, které 

budou obsahovat 

předmět fakturace 

(nákupu) i 

fakturované částky  

--- 

Pořízení neinvestičního 

majetku 

doklady potvrzující 

pořízení 

neinvestičního 

majetku, zaúčtování 

--- 

Telekomunikační služby 

--- 

Smlouva s dodavatelem služeb 

nebo faktury od dodavatele 

služeb 

Internetové připojení 

--- 

Smlouva s dodavatelem služeb 

nebo faktury od dodavatele 

služeb 

Obsluha bezhot. 

plateb --- 

Smlouva s dodavatelem služeb 

nebo faktury od dodavatele 

služeb 



E. ČASOVÝ RÁMEC PROGRAMU 

Schválení Programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje 22. 04. 2024 

Vyhlášení a zveřejnění programu 30. 04. 2024 

Lhůta pro podání žádosti 03. 06. 2024 – 19. 06. 

2024 

Hodnocení a výběr žádostí červen–červenec 2024 

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí dotace srpen 2024 

Zveřejnění výsledků srpen 2024 

Podpis smlouvy září 2024 

 

F. KONZULTAČNÍ MÍSTO 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, odbor 

regionálního rozvoje. 

Konzultace doporučujeme uskutečnit v dostatečném časovém předstihu před 

vypršením termínu odevzdání žádosti, nejpozději 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání žádosti. 

Kontaktní osoby: 

- Martina Dudová, tel.: 475 657 834, e-mail: dudova.m@kr-ustecky.cz  

- Ing. Dan Prošek, tel.: 475 657 841, e-mail: prosek.d@kr-ustecky.cz  

G. ŽÁDOST  

1. Žádost o poskytnutí dotace (dále „žádost“) se předkládá prostřednictvím 

elektronické on-line žádosti. Odkaz na žádost je zveřejněn na webových 

stránkách Ústeckého kraje v sekci DOTACE/OBCHŮDEK 2021+. 

Žadatel musí: 

a) Vyplnit žádost v systému Formflow a odeslat vyplněnou žádost na svůj e-mail  

b) Stáhnout vyplněnou žádost ze svého e-mailu 

c) Fyzická osoba: 

I. Odešle nepodepsanou žádost do datové schránky Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (t9zbsva)(samotné odeslání datovou zprávou je bráno 

jako podpis). 

d) Právnická osoba: 

I. PDF soubor žádosti elektronicky podepíše statutárním zástupcem 

II. Odešle elektronicky podepsanou žádost do datové schránky Krajského 

úřadu Ústeckého kraje (t9zbsva). 

 

 



Místo doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Datová schránka: t9zbsva 

2. Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odstavci 1 tohoto 

článku, doručená na jiné adresy nebo obdržená po skončení lhůty pro podání 

žádosti nebude zařazena do dalšího hodnocení. 

3. Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy administrátor programu 

archivuje a žadatelům je nevrací. Administrátor programu nehradí žadatelům 

náklady spojené s vypracováním a předložením žádosti. 

4. Povinné přílohy žádosti: 

a) Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 

peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele. U příspěvkových 

organizací obcí také potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který má 

být dotace zaslána. 

b) U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci 

(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů 

ne starší než 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání žádostí) a další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to 

v běžné kopii, u fyzické osoby podnikatele výpis z Registru živnostenského 

podnikání, příp. jiného oprávnění k podnikání (vztahujícímu se k projektu). V 

případě obce výpis usnesení Zastupitelstva obce o volbě starosty, který tuto 

funkci ke dni podání žádosti vykonává. 

c) Doklady o ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např. volba, 

jmenování), současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat 

jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v běžné 

kopii. 

d) Potvrzení obce, na jejímž území se maloobchodní prodejna žadatele nachází, 

že se v obci nebo místní části nachází pouze jedna maloobchodní prodejna s 

převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků.  

e) Doklady k přímým výdajům projektu a k pořízení neinvestičního majetku, 

pokud jsou uplatňovány jako způsobilý výdaj projektu. 

H. HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

1. Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích: 

- posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí 

žádosti a povinných příloh, 

- hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 



2. Řádně a včas doručené žádosti jsou posouzeny administrátorem dotačního 

programu. Je provedena kontrola oprávněnosti žadatele o dotaci, dále kontrola 

formální správnosti žádosti, doložení povinných příloh a zákonem a programem 

požadovaných náležitostí včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

dotace nebude porušeno pravidlo „de minimis“. 

3. Žádost je posouzena z hlediska úplnosti a splnění podmínek a povinností pro 

poskytnutí dotace. Pokud doručená žádost obsahuje formální nedostatky, 

administrátor požádá žadatele o nápravu do 5 pracovních dní. 

4. Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky Krajského 

úřadu. 

5. Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích 

příloh neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení žádostí dle 

hodnotících kritérií. 

6. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny 

pouze správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

7. Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět hodnoticí komise 

jmenovaná Radou Ústeckého kraje. 

8. Žádosti projednává a o poskytnutí/neposkytnutí dotace rozhoduje Rada 

Ústeckého kraje na základě podkladů zpracovaných hodnoticí komisí. 

9. Hodnoticí kritérium je velikost obce, ve které je provozována prodejna (počet 

obyvatel k 1. 1. 2023). Žádosti o dotace budou seřazeny dle počtu obyvatel od 

nejnižšího po nejvyšší podle údajů ČSÚ. Dotace se udělí v plné výši až do 

vyčerpání celkových alokovaných prostředků. V případě shody počtu obyvatel 

obcí na hranici pro přidělení dotace stanoví pořadí žádostí o dotace datum a 

čas elektronické evidence podatelny krajského úřadu Ústeckého kraje. 

10. V případě nevyhovění žádosti o dotaci administrátor vyrozumí žadatele 

sdělením o nevyhovění žádosti o dotaci, ve které uvede důvod neposkytnutí 

dotace. Rozhodl-li vyhlašovatel o částce nižší, než žadatel požadoval, má se za 

to, že žádosti o dotaci bylo vyhověno, byť byla poskytnutá částka nižší. 

 

I. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dotace bude příjemci poskytnuta následujícím způsobem: Finanční prostředky 

budou poskytnuty příjemci dle podmínek a v termínech uvedených ve Smlouvě. 

Dotace bude vyplacena nejpozději do 15. 11. 2024. 

 



2. Kontrola 

a) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám 

provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 

prostředků a realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých 

objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá ke své 

činnosti. 

b) Příjemce je povinen poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím 

pověřeným osobám při kontrolách nebo monitorování řešení a realizace 

projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání účetní doklady, vysvětlující 

informace a umožnit prohlídku na místě realizace projektu. 

c) Příjemce je povinen přijímat nápravná opatření, která vzejdou z kontrol a 

monitorování projektu, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a v 

souladu s §18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, informovat o splnění nápravného opatření toho, kdo tato nápravná 

opatření uložil. 

d) Konečný příjemce je povinen do 10 let od poskytnutí podpory umožnit v 

plném rozsahu poskytovateli, resp. jiným kontrolním orgánům, provedení 

kontroly příslušné dokumentace. 

3. Archivace a publicita 

a) Příjemce je povinen zabezpečit archivaci veškeré dokumentace (v originále) 

k projektu, včetně účetnictví o projektu, po dobu 10 let po skončení realizace 

Programu. 

b) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele dotace Ministerstvo průmyslu 

a obchodu vyvěšením loga dotačního programu Obchůdek 2021+ na 

viditelném místě při vstupu do prodejny (např. vchodové dveře). Publicita 

bude doložena před podpisem smlouvy. 

 

  



J. PŘÍLOHY ZÁSAD PROGRAMU 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

2. Vzor žádosti o dotaci 

3. Prohlášení obce 

4. Povinná publicita 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 5 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  94-882993349/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Dan Prošek, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: prosek.d@kr-ustrecky.cz /475 657 841 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČ/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / 

v ……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 

1 k této smlouvě). 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

 

bod 21.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024



2 z 5 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2024 ze 

dne xx. xx. 2024 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které 

jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2024 ze dne 

xx. xx. 2024 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč 

(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uve-

dený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 22020 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. Dotace je poskytnuta na podporu pro-

vozu malých prodejen na venkově (dále jen ,,projekt“). 

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 

2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis. Dotace fyzickým osobám v rámci Okruhu 1 nenaplňují znaky 

veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se pří-

jemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a 

není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvede-

ného nařízení Evropské komise. 

6. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předlo-

ženého projektu .................................... (dále jen „projekt“), v souladu se žádostí o poskytnutí 

dotace.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2023. Pro příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 01. 01. 

2023 do 31. 12. 2023 (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) Náklady na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny  

b) Náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení, pořízení neinvestičního ma-

jetku1 a služby související s provozem a údržbou prostorů, u kterých je možné prokázat, 

že souvisí s obchodem 

c) Náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu 

 
1 Jedná se o samostatné hmotné movité věci, popřípadě soubory hmotných movitých věcí 
se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž cena je nižší než 80 000 Kč a 
mají provozně-technické funkce delší než 1 rok. 



3 z 5 

d) Náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění - rautové, cateringové, alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších před-

pisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskyt-

nuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění od-

počtu této daně. 

4. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití pro-

středků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet 

do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace 

projektu. 

5. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor Regionálního rozvoje 

krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-

kace příjemce nebo podpořeného projektu. 

6. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XII. Zásad.  

7. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-

kázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace 

veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

8. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho li-

kvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím 

souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace 

o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit pod-

mínky a účel poskytnuté dotace. 

9. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  



4 z 5 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních pro-

středků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že 

se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 

poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a 

bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené plat-

nými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 

bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. Nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí …… až 5 % 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povin-

nost stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Vý-

pověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 

15 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 

souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh po-

dala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva ne-

zaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Minister-

stvo financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 

2. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ ke 

schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit 

ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba 

uvedená v označení smluvních stran. 
 

3. Příjemce je povinen zabezpečit archivaci veškeré dokumentace (v originále) k projektu, 

včetně účetnictví o projektu po dobu 10 let po skončení realizace Programu.   

 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu 

vyvěšením loga dotačního programu Obchůdek 2021+ na viditelném místě při vstupu do 

prodejny (např. vchodové dveře). Publicita bude doložena fotografií souběžně s podpi-

sem smlouvy. 

 

5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o sou-

dech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných znám-

kách), ve znění pozdějších předpisů.  

 



5 z 5 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

jemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 

třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v re-

gistru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplý-

vající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná usta-

novení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 

tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 

postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 

webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. …/..Z/… ze dne .. .. 2024 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 



RP 22-21 Program podpory malých prodejen na venkově
"OBCHŮDEK 2021+“

Identifikace žadatele

 Fyzická osoba podnikající  Právnická osoba

Název žadatele:          

Právní forma:          

IČO:          DIČ:  Ano  Ne          ID datové schránky:          

Jste právnická osoba zapsaná ve veřejném rejstříku:  Ano  Ne

Identifikace osob s podílem v této právnické osobě

Uveďte seznam fyzických, právnických osob s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Fyzické osoby

Jméno a příjmení
Datum 

narození
Adresa

IČO 
(bylo-li 

přiděleno)

Výše 
podílu/ 

akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                                   

Právnické osoby

Název Sídlo IČO 
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl, včetně uvedení výše tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový posíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Právnické osoby

Název Sídlo IČO 
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          

Kontaktní a bankovní údaje

Sídlo

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

RR_OB_0001_23

1/7

bod 21.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024



Kontaktní adresa je odlišná od adresy sílda:   Ano  Ne

Kontaktní osoba:          

Telefon pro případnou komunikaci s Ústeckým krajem:          

E-mail pro případnou komunikaci s Ústeckým krajem:          

Bankovní údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Česká národní banka Číslo účtu:          / 0710

Identifikace projektu

Datum zahájení projektu: 1.1.2022 Datum ukončení projektu: 31.12.2022

Adresa prodejny, na kterou se vztahuje žádost o dotaci

Název obce, ve které se nachází prodejna:          

Ulice a číslo popisné prodejny:          

Název místní části obce (musí být v souladu s 
prohlášením obce):

         

Rozpočet projektu

Údaje o plátcovství daně z přidané hodnoty

Jste registrován jako plátce DPH?  Ano  Ne

Máte nárok na odpočet vstupu u aktivity, na kterou žádáte podporu?  Ano  Ne

Uplatnění v režimu přenesené daňové povinnosti?  Ano  Ne

Předpokládaný finanční rámec projektu, akce nebo aktivity

Požadovaná podpora z  rozpočtu Ústeckého kraje může dosáhnout maximálně 100  % celkových způsobilých výdajů programu. 
Celková výše poskytnuté podpory ze  zdrojů Ústeckého  kraje a  dalších zdrojů příjemce nesmí překročit 100  % celkových 
způsobilých výdajů. Dojde-li k  navýšení skutečných zdrojů financování projektu specifikovaných v  předložené Žádosti 
o poskytnutí individuální podpory z Fondu Ústeckého kraje a tyto zdroje překročí celkové skutečné způsobilé výdaje projektu, 
dojde ke krácení poskytované podpory, a to o částku, o  kterou veškeré zdroje tohoto projektu (podpora ÚK, příjmy projektu, 
další zdroje financování) převýší celkové skutečné způsobilé výdaje. 

Způsobilé NEINVESTIČNÍ výdaje

Náklad

Výdajová položka vč. DPH (Kč) počet měsíců
celková výše 

nákladů

Výdaje na zaměstnance podílející se na chodu prodejny 0,00 nevyplňuje se 0,00

Nájem a provoz prodejny (kromě pořízení neinvestičního majetku) 5 000,00 0 0,00

Pořízení neinvestičního majetku 0,00 nevyplňuje se 0,00

Výdaje spojené s telekomunikačními službami 500,00 0 0,00

Výdaje spojené s připojením k internetu 500,00 0 0,00

RR_OB_0001_23

2/7



Výdaje spojené s obsluhou bezhotovotních plateb 500,00 0 0,00

CELKEM způsobilé NEINVESTIČNÍ výdaje 0,00

Seznam povinných příloh žádosti

Doklad o  zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu nebo  písemné potvrzení peněžního ústavu o  vedení 
běžného účtu žadatele. U příspěvkových organizací obcí také potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, 
na který má být dotace zaslána.

U právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů ne starší než 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání žádostí) 
a  další doklady (např.  společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), 
a  to v běžné kopii, u  fyzické osoby podnikatele výpis z Registru živnostenského podnikání, příp.  jiného 
oprávnění k podnikání (vztahujícímu se k projektu). V  případě obce výpis usnesení Zastupitelstva obce 
o volbě starosty, který tuto funkci ke dni podání žádosti vykonává.

Doklady o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování), současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), 
a to v běžné kopii.

Potvrzení obce, na  jejímž území se maloobchodní prodejna žadatele nachází, že se v obci nebo místní 
části nachází pouze jedna maloobchodní prodejna s  převahou potravin, nápojů a  tabákových výrobků. 
V  případě místní části uvede obec do  potvrzení i  počet obyvatel trvale žijících v  dané místní části 
dle SLDB 2021 dle ČSÚ.

Doklady k  přímým výdajům projektu a k  pořízení neinvestičního majetku, pokud  jsou  uplatňovány 
jako způsobilý výdaj projektu.

Doklady k přímým výdajům projektu

Poř. č.
Číslo uč. 
dokladu

Datum úhrady Popis výdaje Částka v Kč

1.                                 

RR_OB_0001_23

3/7



Indikativní výkaz hospodaření maloobchodní prodejny - OBCHŮDEK 2021+

Označení Položka
Číslo 
řádku

v tis. Kč Popis nákladů

A Výkonová spotřeba 1 0,00

1 Náklady vynaložené na prodané zboží 
(např. úbytek u ovoce a zeleniny apod.)

2 0,00          

A 2 Spotřeba materiálu a energie 3 0,00          

3
Náklady spojené s telekomunikačními 
službami a připojením k internetu

4 0,00          

4 Služby (balení, donáška zboží seniorům, 
nemocným apod.)

5 0,00          

B Osobní náklady 6 0,00

B 1 Mzdové náklady 7 0,00          

2
Náklady na sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění

8 0,00          

C Ostatní provozní náklady 9 0,00

1
Náklady, u kterých je možné prokázat, 
že souvisí s obchodem

10 0,00          

C 2
Náklady spojené s obsluhou 
bezhotovostních plateb

11 0,00          

3 Jiné provozní náklady (pojištění obchodu) 12 0,00          

D Tržby za prodej zboží 13 0,00

D 1 Tržby za prodej zboží 14 0,00          

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá:   kalendářní rok  hospodářský rok

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na rok hospodářský 
anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 
1. 4. 2018 - 31. 12. 2018):

         

2. Podniky* propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený** s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý 
z následujících vztahů:

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu;

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu 
jiného subjektu;

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným 
subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

RR_OB_0001_23

4/7



d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících 
akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s  žadatelem o  podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm.  a) až  d) prostřednictvím jednoho 
nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Podniky, které mají přímou vazbu na tentýž orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.) a nemají žádný vzájemný vztah, 
se za propojené nepovažují. 

Podniky, které mají přímou vazbu na orgán veřejné moci (tj. obec, kraj atd.), se za propojené s orgánem veřejné 
moci nepovažují. 

Do  výčtu podniků propojených přímo či  zprostředkovaně se  žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané 
v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu 
se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

* Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

** Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis.

Žadatel prohlašuje, že:  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

 je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích:

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

vznikl spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků. (Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.)

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů. (Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.)

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích:

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku. (Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.)

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku.

5. Žadatel níže svým podpisem

– potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

– se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 
podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly.

Prohlášení žadatele

Žadatel o dotaci prohlašuje, že:

1. ve všech částech této Žádosti, uvedl úplně a pravdivě všechny údaje jemu známé o skutečnostech a záměrech, 
k jejichž sdělení byl v této Žádosti vyzván,

2. není v  likvidaci; pokud je žadatel fyzickou osobou, prohlašuje dále, že mu nebyl v předchozích třech letech 
uložen soudem nebo správním orgánem zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti,

3. vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v  němž bylo vydáno rozhodnutí o  úpadku nebo  nebyl 
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k  úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo  nebyl 
konkurs zrušen proto, že  majetek byl zcela nepostačující k  uspokojení věřitelů (zákon č.  182/2006  Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů), a není proti němu vedeno exekuční řízení či řízení o výkonu 
rozhodnutí,

RR_OB_0001_23

5/7



4. nepozastavil své činnosti, které mají bezprostřední vztah k realizaci projektu, anebo není v nějaké analogické 
situaci,

5. ke  dni zpracování této  Žádosti nemá v  evidenci daní zachycen daňový nedoplatek nebo  splatný nedoplatek 
na  pojistném nebo  na  penále na  veřejné zdravotní pojištění nebo  na  pojistném nebo  na  penále na  sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

6. nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele 
podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen  statutárního orgánu, a  je-li  statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této  právnické osoby; podává-li  Žádost zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této  organizační složky; tento  základní kvalifikační předpoklad musí žadatel splňovat jak  ve  vztahu k  území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

7. nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů upravujících výkon odborné 
činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem dotace,

8. má zajištěny finanční zdroje na  spolufinancování projektu ve  stanovené výši, struktuře (neakceptovatelné 
je spolufinancování prostřednictvím leasingu),

9. při uplatnění paušálních nákladů tyto náklady opravdu prokazatelně v daném období vznikly,

10. oznámí Poskytovateli (Ústecký kraj) veškeré změny v  údajích, uvedených v  této Žádosti v  průběhu 
jejího posuzování,

11. není podnikem v  obtížích podle Sdělení Komise Pokyny pro  státní podporu na  záchranu a  restrukturalizaci 
nefinančních podniků v  obtížích  (2014/C  249/01) či  podle Nařízení Komise  (EU) č.  651/2014 
ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem,

12. mu nebyl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na  rozhodnutí Evropské Komise, jímž byla podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem,

13. je zaregistrován jako poplatník daně z příjmů na finančním úřadě podle §125, odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, v platném znění,

14. nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných 
z  rozpočtu Evropské unie. Posečkání s  úhradou nedoplatků nebo  dohoda o  úhradě nedoplatků se  považují 
za vypořádané nedoplatky,

15. nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců.

Žadatel čestně prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci nařízení Komise č. 651/2014, zejména 
že  poskytnutím této  dotace nedojde k  takové kumulaci s  jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů (včetně 
podpory de minimis), která by způsobila překročení povolené míry podpory. Příjemce bere na vědomí, že mu dotace 
nebude za  splnění podmínek uvedeného nařízení poskytnuta (zejména dle  ustanovení čl.  1 odst.  4 nařízení), 
byl-li  vůči příjemci v  návaznosti na  rozhodnutí Komise, jímž  je podpora prohlášena za protiprávní a  neslučitelnou 
s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz nebo je příjemce podnikem v obtížích.

Podpis žadatele/osoby oprávněné jednat jménem žadatele

RR_OB_0001_23

6/7



Jméno a příjmení podepsané osoby: Právní důvod zastoupení:

          zákonné  plná moc

19.1. 2023

(razítko a podpis)

RR_OB_0001_23

7/7



 
Žadatel: ………………………………………………   

IČO: ………………………………………………….. 

Sídlo: …………………………………………………  

Zastoupen: …………………………………………. 

 
 

PROHLÁŠENÍ OBCE 
o provozu pouze jedné prodejny potravin v obci / místní části 

 

Obec: ……………………………………   IČO: ………………… 

 

Místní část obce (název): ……………………………  
(vyplňte v případě, kdy obec má místní části) 

 

tímto potvrzujeme, že na území naší obce / místní části se v době podání žádosti o dotaci 
z dotačního programu OBCHŮDEK 2021+ nachází pouze jeden kamenný obchod splňující 
charakteristiku maloobchodní prodejny s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků. 

 

Adresa prodejny: …………………………………………………….............. 

 

 

 

 

V …………………….   Dne ……………… 

 

 

 

…………………………………… 
        razítko-podpis starosty/starostky obce  

          

 

bod 21.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 112/28Z/2024


